
 
 
 
 
 
 
 
 

"Службен весник на Република 
Македонија" излегува по потреба. 
Рок     за     рекламации     15    дена.  

Среда, 31 декември 2003 
Скопје 

Број 85                        Год.  LIX 

Претплатата за 2003 година изнесува
9.200 денари. Овој број чини 500
денари. Жиро сметка 300000000188798

 
1870. 

Врз основа на член 75 ставови 1 и 2 од Уставот на Република Македонија, претседателот на Република Маке-
донија и претседателот на Собранието на Република Македонија, издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ЗА 2004 ГОДИНА, СО БУЏЕТИТЕ 
НА: ФОНДОТ НА ПЕНЗИСКОТО И ИНВАЛИДСКОТО ОСИГУРУВАЊЕ НА МАКЕДОНИЈА ЗА 2004 ГО-
ДИНА, ФОНДОТ ЗА ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ НА МАКЕДОНИЈА ЗА 2004 ГОДИНА, ФОНДОТ ЗА 
МАГИСТРАЛНИ И РЕГИОНАЛНИ ПАТИШТА ЗА 2004 ГОДИНА И ЗАВОДОТ ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА 

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ЗА 2004 ГОДИНА 
 

Се прогласува Буџетот на Република Македонија за 2004 година, со буџетите на: Фондот на пензиското и ин-
валидското осигурување на Македонија за 2004 година, Фондот за здравствено осигурување на Македонија за 
2004 година, Фондот за магистрални и регионални патишта за 2004 година и Заводот за вработување на Републи-
ка Македонија за 2004 година, 

што Собранието на Република Македонија го донесе на седницата одржана на 29 декември 2003 година. 
 
   Бр. 07-6705/1                  Претседател 

29 декември 2003 година                        на Република Македонија,
              Скопје                             Борис Трајковски, с.р. 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
д-р Љупчо Јордановски, с.р. 

 
Б У Џ Е Т 

НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ЗА 2004 ГОДИНА 
 

I. ОПШТ ДЕЛ 
 

Член 1 
Буџетот на Република Македонија за 2004 година се состои од: 

 
   во денари 

 
 I  Вкупни приходи                                                         57.255.000.000 
                 и тоа: 
  - изворни приходи       56.705.000.000 
  - капитални приходи                     550.000.000 
 
 II Вкупни расходи                                                      59.702.306.000 
  и тоа: 
  - утврдени намени                                        59.512.306.000 
  - резерви                                                                     190.000.000 
 
 III  Дефицит                                                                                 2.447.306.000 
  од тоа: 
  Приходи                         9.411.000.000 
  -домашни приливи          4.441.000.000 
  -странски донации         2.257.000.000 
  -странски кредити            2.713.000.000 
  Расходи                       -6.963.694.000 
  -отплата на главница        -6.963.694.000 

Член 2 
 Приходите по извори и видови на приходи и расходи по основни намени се утврдуваат во Билансот на 
приходите и расходите на Буџетот на Република Македонија за 2004 година и тоа: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



BILANS NA PRIHODI
71.981.222.936 67.490.170.000 1.917.989.000 2.146.426.000 7.132.813.000 1.902.010.000 79.765.238.00066.666.000.000

Prihodi
finansirani

od organi

Prihodi od
donacii

Prihodi od
samofinansira~ki

aktivnosti

Prihodi od
krediti

Vkupno
prihodi

Buxet za
2004

Kategorija
Stavka

Potstavka

Buxet za
2003

Buxet za
2002

71 54.389.136.894 50.932.000.000 204.500.000 0 60.000.000 0 53.049.500.000DANO^NI PRIHODI 52.785.000.000
711 10.137.596.495 10.897.000.000 188.240.000 0 0 0 11.830.240.000Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni dobivki 11.642.000.000
711 71.540.000 0 0 0 8.210.540.000Personalen danok od dohod 8.139.000.000
711111 4.130.000 0 0 0 2.104.950.000Danok na plati na vraboteni lica kaj korisnicite i edinkite korisnici na

sredstva od Buxetot na RM, edinicite na lokalnata samouprava i gradot
Skopje i fondovite osnovani so zakon

2.100.820.000

711112 28.370.000 0 0 0 4.495.080.000Danok na plati na vraboteni lica vo trgovski dru{tva, javni pretprijatija, kaj
trgovci i kaj drugi pravni i fizi~ki lica {to vr{at dejnost koi ne se
korisnici i edinki korisnici na Buxetot

4.466.710.000

711113 200.000 0 0 0 1.139.000Danok na penzii 939.000
711114 0 0 0 0 53.506.000Danok na plati ostvareni vo stranstvo 53.506.000
711115 6.900.000 0 0 0 696.054.000Danok na primawa ostvareni po osnova na dogovor za delo 689.154.000
711116 0 0 0 0 7.737.000Danok na dohod na zemjodelska dejnost utvrden spored katastarski prihod 7.737.000
711117 275.000 0 0 0 85.436.000Danok na li~ni primawa na nositeli na javni funkcii, na ~lenovi na organi na

upravuvawe i na organi na nadzor na trgovski dru{tva ~lenovi na MANU, sudii
porotnici, ve{ti lica i sli~no

85.161.000

711118 100.000 0 0 0 94.468.000Danok na dohod na prihodi od samostojna dejnost 94.368.000
711119 100.000 0 0 0 59.667.000Danok na dohod na prihodi od imot i imotni prava po odbivka 59.567.000
711120 0 0 0 0 23.165.000Danok na dohod na prihodi od imot i imotni prava po re{enie na organot za

javni prihodi
23.165.000

711121 100.000 0 0 0 108.974.000Danok na dohod na prihodi od avtorski prava i prava od industriska
sopstvenost

108.874.000

711122 0 0 0 0 121.052.000Danok od dohod na prihodi od dividendi i drugi prihodi ostvareni so u~estvo
vo dobivkata

121.052.000

711123 0 0 0 0 2.359.000Danok od dohod od prihodi od kapital - od kamata 2.359.000
711124 0 0 0 0 551.000Danok od dohod na prihodi od kapitalni dobivki - od proda`ba na

nedvi`nosti
551.000

711126 200.000 0 0 0 48.664.000Danok na dohod na prihodi od dobivki od igri na sre}a i drugi nagradni igri 48.464.000
711127 0 0 0 0 32.112.000Danok na dohod utvrden so godi{no re{enie na organot za javni prihodi 32.112.000
711128 8.265.000 0 0 0 62.419.000Danok na dohod na drugi vidovi prihodi 54.154.000
711129 19.000.000 0 0 0 77.379.000Kamata za nenavremeno pla}awe na personalen danok od dohod 58.379.000
711130 100.000 0 0 0 27.058.000Danok na drugi li~ni primawa na vraboteni lica kaj korisnicite i edinkite

korisnici na sredstva od Buxetot na RM, edinicite na lokalnata samouprava i
gradot Skopje i Fondovite osnovani so zakon

26.958.000

711131 3.800.000 0 0 0 108.770.000Danok na drugi li~ni primawa na vraboteni lica vo trgovski dru{tva, javni
pretprijatija, kaj trgovci i kaj drugi pravni i fizi~ki lica {to vr{at dejnost,
koi ne se korisnici i edinki korisnici na Buxetot

104.970.000

7112 116.700.000 0 0 0 3.619.700.000Danok od dobivka 3.503.000.000
711211 800.000 0 0 0 79.332.000Mese~ni akontacii na danok na dobivka za dano~ni obvrznici-korisnici i

edinki korisnici na sredstvata od Buxetot na RM, edinicite na lokalnata
samouprava i gradot Skopje i fondovite osnovani so zakon

78.532.000
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711212 3.800.000 0 0 0 2.549.901.000Mese~ni akontacii na danok na dobivka za dano~ni obvrznici-trgovski
dru{tva, javni pretprijatija i drugi pravni lica

2.546.101.000

711213 100.000 0 0 0 34.697.000Danok na dobivka po godi{en dano~en bilans za dano~ni obvrznici-korisnici
i edinki korisnici na sredstva na Buxetot na RM, edinici na lokalna
samouprava i fondovi

34.597.000

711214 0 0 0 0 317.000Revaloriziran danok na dobivka utvrden pri prestanuvawe na uslovite za
koristewe na dano~ni olesnuvawa i osloboduvawa za dano~ni obvrznici-
korisnici i edinki korisnici na sredstva od Buxetot na RM, edinici na
lokalna samouprava i gradot Skopje i fondovi

317.000

711215 41.000.000 0 0 0 123.136.000Kamata za nenavremeno pla}awe na danokot na dobivka 82.136.000
711216 71.000.000 0 0 0 832.052.000Danok na dobivka po godi{en dano~en bilans za dano~ni obvrznici-trgovski

dru{tva, javni pretprijatija i drugi pravni lica
761.052.000

711217 0 0 0 0 265.000Revaloriziran danok na dobivka utvrden pri prestanuvawe na uslovite za
koristewe na dano~ni olesnuvawa i osloboduvawa za dano~ni obvrznici-
trgovski dru{tva, javni pretprijatija i drugi pravni lica

265.000

713 40.652 0 0 0 0 0 0Danoci na imot 0
713 0 0 0 0 0Danok na imot 0
713111 0 0 0 0 0Danok na imot 0

714 31.235.879.140 33.089.000.000 16.260.000 0 0 0 34.728.260.000Doma{ni danoci na stoki i uslugi 34.712.000.000
714 13.000.000 0 0 0 24.003.000.000Danok na dodadena vrednost 23.990.000.000
714111 200.000 0 0 0 7.565.000Danok na promet na proizvodi i uslugi po site osnovi (pri uvoz, doma{en

promet i drugo)
7.365.000

714115 0 0 0 0 19.656.880.000DDV naplaten pri uvoz na dobra 19.656.880.000
714116 11.500.000 0 0 0 3.970.365.000DDV pri promet vo zemjata 3.958.865.000
714118 1.300.000 0 0 0 92.974.000Kamata za nenavremeno pla}awe na DDV 91.674.000
714119 0 0 0 0 275.216.000DDV po osnov na donacii 275.216.000

7142 3.260.000 0 0 0 10.725.260.000Akcizi 10.722.000.000
714212 0 0 0 0 491.458.000Akciza na motoren benzin (MB -86) 491.458.000
714213 0 0 0 0 1.621.937.000Akciza na bezoloven benzin BMB-95 1.621.937.000
714214 50.000 0 0 0 1.489.000Akciza na kerozin kako pogonsko gorivo 1.439.000
714215 0 0 0 0 1.655.288.000Akciza na gasno maslo kako pogonsko gorivo (D-1) 1.655.288.000
714216 60.000 0 0 0 555.000Akciza na kerozin kako gorivo za greewe 495.000
714217 0 0 0 0 19.612.000Akciza na maslo za lo`ewe (Mazut) 19.612.000
714218 0 0 0 0 424.764.000Akcizi na gasno maslo kako gorivo za greewe (EL) 424.764.000
714219 100.000 0 0 0 10.413.000Akciza na mineralni masla od tarifnite oznaki 2710 00 39 00, 2710 00 87 00,

2710 00 88 00, 2710 00 89 00, 2710 00 92 00 i 2710 00 94 00
10.313.000

714220 0 0 0 0 39.669.000Akciza na te~en naften gas kako pogonsko gorivo (TNG-PG) 39.669.000
714221 0 0 0 0 122.554.000Akcizi pri uvoz na mineralni masla 122.554.000
714222 0 0 0 0 2.372.870.000Akcizi na tutunski dobra 2.372.870.000
714223 0 0 0 0 227.130.000Akcizi pri uvoz na tutunski dobra ( prerabotki od tutun) 227.130.000
714224 0 0 0 0 99.258.000Akciza na etil alkohol, me|uproizvodi, drugi penlivi pijaloci i drugi

nepenlivi pijaloci
99.258.000

714227 0 0 0 0 68.710.000Akciza pri uvoz na etil alkohol, me|uproizvodi, drugi penlivi pijaloci i
drugi nepenlivi pijaloci

68.710.000

714230 0 0 0 0 914.847.000Akciza na pivo 914.847.000
714231 0 0 0 0 23.185.000Akciza pri uvoz na pivo 23.185.000
714232 50.000 0 0 0 50.000Akciza na patni~ki avtomobili 0
714249 3.000.000 0 0 0 23.000.000Kamata za nenavremeno pla}awe na akcizi 20.000.000
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714250 0 0 0 0 1.631.618.000Akciza na motoren benzin (MB-98) 1.631.618.000
714252 0 0 0 0 946.872.000Akciza na gasno maslo kako pogonsko gorivo (D-2) 946.872.000
714253 0 0 0 0 27.981.000Akciza na te~en naften gas kako gorivo za greewe (TNG-GG) 27.981.000
714254 0 0 0 0 2.000.000Akciza po osnov na donacija 2.000.000

715 6.336.011.440 6.596.000.000 0 0 0 0 5.997.000.000Danok od me|unarodna trgovija i transakcii (carini i dava~ki) 5.997.000.000
715 0 0 0 0 4.827.062.000Uvozni dava~ki 4.827.062.000
715112 0 0 0 0 4.556.478.000Carini od pravni lica 4.556.478.000
715113 0 0 0 0 270.584.000Carini od fizi~ki lica 270.584.000

7153 0 0 0 0 1.169.938.000Drugi uvozni dava~ki i taksi 1.169.938.000
715311 0 0 0 0 142.186.000Posebni dava~ki pri uvozot na zemjodelski i prehranbeni proizvodi

(prelevmani)
142.186.000

715312 0 0 0 0 24.274.000Prelevmani za primarni zemjodelski proizvodi 24.274.000
715313 0 0 0 0 579.943.000Prelevmani za preraboteni zemjodelski proizvodi 579.943.000
715314 0 0 0 0 256.429.000Nadomest za carinski uslugi po naimenuvawe 256.429.000
715315 0 0 0 0 84.267.000Posebna dava~ka za carinsko evidentirawe 84.267.000
715317 0 0 0 0 1.552.000Kompenzatorna kamata 1.552.000
715318 0 0 0 0 26.883.000Kamati od nenavremeno plateni carinski dava~ki 26.883.000
715319 0 0 0 0 8.846.000Ostanati prihodi od carini 8.846.000
715320 0 0 0 0 12.581.000Carina od uvoz na zemjodelska mehanizacija i oprema 12.581.000
715321 0 0 0 0 32.977.000Taksa za izvoz na nepreraboteni i preraboteni zemjodelski proizvodi 32.977.000

716 4.389.997 4.000.000 0 0 0 0 0Drugi danoci 0
716 0 0 0 0 0Drugi danoci koi ne se klasificirani na drugo mesto; 0
716111 0 0 0 0 0Prihodi 15% od naplatena kamata za nenavremeno plateni javni prihodi 0

717 3.359.937 3.000.000 0 0 0 0 0Danoci na specifi~ni uslugi; 0
717 0 0 0 0 0Komunalni danoci; 0
717111 0 0 0 0 0Komunalna taksa za privremen prestoj 0

718 336.132.096 343.000.000 0 0 60.000.000 0 494.000.000Taksi za koristewe ili dozvoli za vr{ewe na dejnost; 434.000.000
718 0 0 0 0 416.424.000Dozvoli za vr{ewe na dejnost; 416.424.000
718113 0 0 0 0 187.946.000Nadomestok za licenci od igri na sre}a 187.946.000
718114 0 0 0 0 217.178.000Mese~en pau{alen nadomestok od oddelni igri na sre}a 217.178.000
718115 0 0 0 0 11.300.000Nadomestok za prenamena i zakup na zemji{te 11.300.000

7182 0 0 60.000.000 0 77.576.000Taksa na motorni vozila; 17.576.000
718212 0 0 0 0 17.576.000Prihodi od patarini - stranski vozila 17.576.000
718213 0 0 60.000.000 0 60.000.000Taksi za registrirawe na motorni i priklu~ni vozila 0

719 6.335.727.137 0 0 0 0 0 0Danok na finansiski transakcii 0
719 0 0 0 0 0Danok na finansiski transakcii 0
719111 0 0 0 0 0Danok na finansiski transakcii 0

72 4.506.961.064 5.247.000.000 1.418.321.000 69.930.000 6.831.581.419 64.000.000 12.459.832.419NEDANO^NI PRIHODI 4.076.000.000
721 931.379.088 3.108.000.000 28.400.000 0 30.018.000 64.000.000 2.078.418.000Pretpriema~ki prihod i prihod od imot; 1.956.000.000
7212 1.850.000 0 12.176.000 0 1.704.026.000Prihodi od javni finansiski i nefinansiski institucii; 1.690.000.000
721212 0 0 0 0 300.000.000Profit od Agencijata za sanacija na banka 300.000.000
721214 0 0 1.000.000 0 201.000.000Kamata na deponirani sredstva vo NBRM 200.000.000
721219 1.850.000 0 11.176.000 0 1.203.026.000Drugi profiti od javnite institucii 1.190.000.000

7213 26.550.000 0 17.842.000 64.000.000 374.392.000Drugi prihodi od imot 266.000.000
721311 0 0 2.264.000 0 2.264.000Kamati od depoziti vo komercijalni banki 0
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721312 26.500.000 0 0 64.000.000 200.500.000Kamata na zaemi i krediti 110.000.000
721319 50.000 0 15.578.000 0 171.628.000Drugi prihodi na imot 156.000.000

722 1.091.969.854 1.219.998.000 251.568.000 0 0 0 1.551.568.000Taksi i nadomestoci 1.300.000.000
722 25.340.000 0 0 0 225.340.000Pari~ni kazni 200.000.000
722111 0 0 0 0 124.287.000Pari~ni kazni od soobra}ajni prekr{oci 124.287.000
722113 0 0 0 0 30.000.000Pari~ni kazni za krivi~ni dela 30.000.000
722114 0 0 0 0 30.000.000Pari~ni kazni za devizni prekr{oci 30.000.000
722115 20.340.000 0 0 0 25.912.000Pari~ni sredstva dobieni od proda`ba na odzemeni stoki 5.572.000
722117 5.000.000 0 0 0 5.000.000Prihodi od asistencii 0
722118 0 0 0 0 116.000Pari~ni kazni za dano~ni prekr{oci 116.000
722119 0 0 0 0 857.000Pari~ni kazni za carinski i uvozni prekr{oci 857.000
722120 0 0 0 0 1.429.000Pari~ni kazni za nevovedeni i nekoristeni fiskalni kasi 1.429.000
722129 0 0 0 0 7.739.000Drugi pari~ni kazni 7.739.000

7222 1.228.000 0 0 0 501.228.000Sudski taksi 500.000.000
722211 403.380 0 0 0 277.403.380Sudski taksi vo gotovi pari {to gi pla}aat pravni lica 277.000.000
722213 824.620 0 0 0 223.824.620Sudski taksi vo gotovi pari {to gi pla}aat fizi~ki lica 223.000.000

7223 225.000.000 0 0 0 825.000.000Administrativni taksi 600.000.000
722311 0 0 0 0 30.508.000Carinski taksi vo gotovi pari (te`inska taksa) 30.508.000
722312 225.000.000 0 0 0 225.000.000Konzularni taksi 0
722313 0 0 0 0 251.187.000Administrativni taksi vo gotovi pari 251.187.000
722314 0 0 0 0 318.305.000Prihodi ostvareni so proda`ba na malo na administrativni takseni marki 318.305.000

723 6.687 2.000 477.969.000 800.000 5.853.194.419 0 6.331.963.419Administrativni taksi i nadomestoci 0
7230 0 0 888.452.000 0 888.452.000Obrazovanie i obuka; 0
723011 0 0 31.240.000 0 31.240.000Taksi za diploma i sertifikat 0
723012 0 0 470.355.000 0 470.355.000Taksi za zapi{uvawe 0
723013 0 0 146.802.000 0 146.802.000Taksa za ispiti 0
723014 0 0 21.598.000 0 21.598.000Taksi laboratoriski 0
723019 0 0 218.457.000 0 218.457.000Drugi obrazovni taksi 0

723 61.264.000 0 1.234.853.000 0 1.296.117.000Pomo{ni aktivnosti vo obrazovanieto; 0
723111 0 0 200.400.000 0 200.400.000Celodnevna i pred{kolska gri`a 0
723112 0 0 92.164.000 0 92.164.000Sredstva za ekskurzii 0
723113 0 0 1.400.000 0 1.400.000[kolarini za nediplomski kursevi i seminari 0
723114 0 0 80.000.000 0 80.000.000Stanarini vo u~eni~ki i studentski domovi 0
723115 0 0 1.000.000 0 1.000.000Taksi za u~estvo vo studentski klubovi 0
723116 0 0 366.000.000 0 366.000.000Nadomestoci za obroci vo u~eni~ki i studentski domovi, u~ili{ta, gradinki i

drugi institucii
0

723119 61.264.000 0 493.889.000 0 555.153.000Drugi pomo{ni aktivnosti vo obrazovanieto 0
7232 210.800.000 0 1.909.762.419 0 2.120.562.419Proda`ba na proizvodi; 0
723211 70.000.000 0 0 0 70.000.000Registarski tablici za prevozni sredstva 0
723212 0 0 115.076.000 0 115.076.000Knigi i drugi materijali za obrazovanie 0
723213 0 0 25.500.000 0 25.500.000Hemiski materijali 0
723214 0 0 10.000 0 10.000Laboratoriski materijali 0
723217 0 0 5.000.000 0 5.000.000Kancelariski materijali 0
723219 79.000.000 0 1.725.304.419 0 1.804.304.419Prihodi od proda`ba na proizvodi i stoki 0
723220 61.800.000 0 38.872.000 0 100.672.000Prihodi od proda`ba na drugi proizvodi 0
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7233 0 0 889.172.000 0 889.172.000Uslugi za civilna vozdu{na plovidba 0
723311 0 0 123.982.000 0 123.982.000Prihodi ostvareni od nadomestok za sletuvawe - Lending 0
723312 0 0 50.008.000 0 50.008.000Prihodi od terminalni uslugi - ATC 0
723313 0 0 627.347.000 0 627.347.000Prihodi od dadeni uslugi za prelet 0
723314 0 0 4.269.000 0 4.269.000Prihodi od pregled na plovidbenost na vozduhoplov 0
723315 0 0 2.441.000 0 2.441.000Prihodi od polagawe na ispiti za licenci i ovlastuvawe na vozduhoploven

personal
0

723316 0 0 11.099.000 0 11.099.000Prihodi od osvetluvawe na poletno-sletnata pateka 0
723319 0 0 70.026.000 0 70.026.000Drugi vozduhoplovni uslugi 0

7234 850.000 0 65.021.000 0 65.871.000Vleznici i ~lenarini 0
723411 0 0 17.050.000 0 17.050.000^lenarini vo institucii vo oblasta na kulturata 0
723412 850.000 0 42.816.000 0 43.666.000Prihodi od bileti za kulturni manifestacii 0
723413 0 0 550.000 0 550.000^lenarini vo sportski klubovi i sportski organizacii 0
723414 0 0 100.000 0 100.000Prihodi od bileti za sportski priredbi 0
723419 0 0 4.505.000 0 4.505.000Drugi taksi za priemi i ~lenarini 0

7235 0 0 529.926.000 0 529.926.000Ugostitelski uslugi; 0
723511 0 0 174.126.000 0 174.126.000Kafeterii i restorani 0
723512 0 0 325.000.000 0 325.000.000Reprezentativni uslugi 0
723519 0 0 30.800.000 0 30.800.000Drugi prehrambeni uslugi 0

7236 12.500.000 0 2.230.000 0 14.730.000Uslugi za kopirawe i publikuvawe 0
723611 0 0 380.000 0 380.000Publikuvawe 0
723612 10.000.000 0 0 0 10.000.000Pe~atewe 0
723619 2.500.000 0 1.850.000 0 4.350.000Drugi taksi za kopirawe i publikuvawe 0

7237 1.400.000 0 144.278.000 0 145.678.000Uslugi od smestuvawe; 0
723711 0 0 4.000.000 0 4.000.000Hotelski sobi 0
723712 1.000.000 0 8.911.000 0 9.911.000Izdavawe na stanovi i stanbeni objekti 0
723713 400.000 0 22.000.000 0 22.400.000Izdavawa na rekreativni objekti 0
723719 0 0 109.367.000 0 109.367.000Drugi uslugi od smestuvawe 0

7238 41.860.000 0 176.241.000 0 218.101.000Zdravstveni uslugi; 0
723811 0 0 144.000.000 0 144.000.000Prihodi od ambulantski zdravstveni uslugi 0
723812 0 0 24.000.000 0 24.000.000Prihodi od bolni~ki uslugi 0
723813 15.860.000 0 1.241.000 0 17.101.000Prihodi od sertifikat na lekovi 0
723814 9.000.000 0 0 0 9.000.000Prihodi od sertifikat na otrovi 0
723815 2.000.000 0 0 0 2.000.000Prihodi od dodeluvawe zvawe primarius 0
723816 7.000.000 0 0 0 7.000.000Prihodi ostvareni od komisija za utvrduvawe na uslovi po odnos na

prostor,oprema i kadar za osnovawe na zdravstveni organizacii za samostojno
vr{ewe na zdravstvena dejnost so li~en trud

0

723817 500.000 0 0 0 500.000Prihodi ostvareni od posebna komisija za utvrduvawe na zdravstvena
sposobnost na kandidatite za voza~i

0

723818 7.500.000 0 0 0 7.500.000Prihodi ostvareni od inspektorski nadzor vo postapki povedeni po barawe na
strankata

0

723819 0 0 7.000.000 0 7.000.000Drugi prihodi od zdravstveni uslugi 0
7239 149.295.000 800.000 13.259.000 0 163.354.000Zakupnini; 0
723911 149.295.000 800.000 12.749.000 0 162.844.000Zakupnina od objekti 0
723912 0 0 340.000 0 340.000Zakupnina od ma{ini 0
723913 0 0 170.000 0 170.000Zakupnina od oprema 0
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724 205.764.069 520.000.000 394.307.000 28.770.000 491.388.000 0 1.334.465.000Drugi Vladini uslugi 420.000.000
724 394.307.000 28.770.000 491.388.000 0 1.334.465.000Drugi vladini uslugi 420.000.000
724111 1.000.000 0 24.476.000 0 229.822.000Prihodi od zemjodelski uslugi 204.346.000
724112 400.000 0 8.728.000 0 15.307.000Nadomest za izrabotka na prostorni i urbanisti~ki planovi 6.179.000
724113 2.500.000 28.000.000 300.000 0 30.800.000Prihodi od arhivski uslugi 0
724114 62.460.000 0 0 0 62.460.000Prihodi od uslugi na Zavodot za standardizacija 0
724115 0 0 500.000 0 500.000Prihodi od uslugi od meteorologijata 0
724116 0 0 30.000.000 0 30.000.000Prihodi od katastarski uslugi 0
724117 0 0 115.000.000 0 115.000.000Prihodi od geodetski uslugi 0
724119 5.000.000 0 0 0 5.000.000Prihodi od voza~ki dozvoli 0
724120 25.500.000 0 0 0 25.500.000Prihodi od vladini inspekcii 0
724121 0 0 1.000.000 0 1.000.000Prihodi od hidrolo{ki merki 0
724122 115.000.000 0 0 0 115.000.000Prihodi od paso{ki uslugi 0
724123 2.000.000 0 0 0 2.000.000Prihodi od registracija na dano~en obvrznik 0
724125 200.000 0 1.300.000 0 1.712.000Prihodi od tenderi (javni nara~ki) 212.000
724126 0 0 33.000.000 0 33.000.000Prihodi od me|unarodna za{tita na `igovi 0
724127 2.200.000 0 0 0 44.200.000Prihodi od zdravstvena za{tita na `ivotni 42.000.000
724128 0 0 0 0 23.743.000Prihodi od zadol`itelna kontrola na rastenija 23.743.000
724130 7.000.000 0 0 0 7.000.000Prihodi od prevoz so avion i motorni vozila 0
724132 77.997.000 0 10.000.000 0 88.297.000Nadomest na tro{oci za sudska i prekr{o~na postapka 300.000
724133 0 0 0 0 1.227.000Prihodi od igri na sre}a od nepodignati stokovi i pari~ni dobivki 1.227.000
724134 0 0 0 0 37.800.000Prihodi od registracija na vozila za SPI 37.800.000
724135 300.000 0 0 0 104.492.000Posebni dava~ki za igri na sre}a i zabavni igri od 15% 104.192.000
724136 0 0 2.500.000 0 2.500.000Prihodi od uslugi za sledewe na sostojbite na zagadenosta na `ivotnata

sredina
0

724137 0 0 1.829.000 0 1.830.000Nadomest za tehni~ki pregled na radiostanici 1.000
724138 0 0 120.242.000 0 120.242.000Nadomestok za koristewe na radiofrekvencii 0
724139 7.750.000 770.000 49.148.000 0 57.668.000Godi{en nadomestok za koristewe na dodeleni broevi, serii na broevi,

imiwa i adresi za telekomunikaciski mre`i
0

724140 0 0 27.037.000 0 27.037.000Nadomestok od koncesija na davateli na javni telekomunikaciski uslugi -
prenos na podatoci

0

724141 0 0 46.398.000 0 46.398.000Nadzor nad radiokomunikaciski sistemi 0
724142 0 0 1.000.000 0 1.000.000Nadzor nad kabelski mre`i za distribucija na radio i TV programi 0
724143 0 0 800.000 0 800.000Tehni~ki pregled nad kabelski mre`i za distribucija na radio i TV programi 0
724149 85.000.000 0 18.130.000 0 103.130.000Drugi vladini uslugi 0

725 2.277.841.366 399.000.000 266.077.000 40.360.000 456.981.000 0 1.163.418.000Drugi nedano~ni prihodi 400.000.000
725 0 5.601.000 12.620.000 0 18.221.000Privatni kompanii 0
725111 0 5.601.000 12.620.000 0 18.221.000Tekovni donacii 0

7252 0 1.400.000 0 0 1.400.000Fizi~ki lica 0
725211 0 1.400.000 0 0 1.400.000Tekovni donacii 0

7259 266.077.000 33.359.000 444.361.000 0 1.143.797.000Drugi nedano~ni prihodi 400.000.000
725916 0 1.800.000 114.000 0 1.914.000Drugi sredstva za solidarnost 0
725919 0 0 21.500.000 0 21.500.000Prihodi po osnov na vi{oci 0
725920 25.000.000 427.000 0 0 25.427.000Prihodi od naplateni penali,nagradi i sli~no 0
725921 25.000.000 0 0 0 25.000.000Prihodi od naplateni otpi{ani pobaruvawa 0
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725922 21.887.000 0 10.544.000 0 32.431.000Prihodi od osiguruvawe na imot 0
725923 1.300.000 0 0 0 1.550.000Prihodi od odzemeni sredstva po posebni propisi 250.000
725925 0 0 22.800.000 0 22.800.000Pridones od dohod za vodostopanstvo 0
725927 0 0 66.650.000 0 66.650.000Drugi prihodi za vodostopanstvo 0
725929 0 0 44.777.000 0 44.817.000Nadomest od sopstvenici na motorni i zapre`ni vozila 40.000
725930 0 0 0 0 21.400.000Prihodi na organite na upravata 21.400.000
725931 1.100.000 0 0 0 4.100.000Kamata za nenavremeno plateni obvrski sprema dr`avata za koi ne se

predvideni posebni uplatni smetki
3.000.000

725939 166.790.000 31.132.000 277.976.000 0 851.208.000Drugi nedano~ni prihodi 375.310.000
725940 25.000.000 0 0 0 25.000.000Prihodi po osnov na izdadeni uverenija za preferencijalen uvoz 0

73 7.193.569.638 3.596.000.000 175.120.000 0 1.144.000 0 3.011.264.000KAPITALNI PRIHODI 2.835.000.000
731 6.244.440.021 3.496.000.000 174.120.000 0 1.144.000 0 2.910.264.000Proda`ba na kapitalni sredstva 2.735.000.000
731 174.120.000 0 1.144.000 0 2.910.264.000Proda`ba na kapitalni sredstva 2.735.000.000
731111 24.120.000 0 0 0 474.120.000Prihodi od proda`ba na stanbeni objekti 450.000.000
731112 150.000.000 0 0 0 2.435.000.000Prihodi od proda`ba na delovni objekti 2.285.000.000
731115 0 0 1.144.000 0 1.144.000Proda`ba na mebel i druga oprema 0

733 949.129.617 100.000.000 1.000.000 0 0 0 101.000.000Proda`ba na zemji{te i nematerijalni vlo`uvawa 100.000.000
733 1.000.000 0 0 0 101.000.000Proda`ba na zemji{te i nematerijalni vlo`uvawa 100.000.000
733111 1.000.000 0 0 0 39.000.000Prihodi od promet na nedvi`nosti na Republikata i nadomestok za

steknuvawe na prava za koristewe na grade`no zemji{te
38.000.000

733114 0 0 0 0 5.300.000Prihodi od koncesii 5.300.000
733115 0 0 0 0 771.000Prihodi od zakup na zemjodelsko zemji{te vo sopstvenost na dr`avata 771.000
733117 0 0 0 0 250.000Prihodi od koncesii na zemjodelsko zemji{te vo sopstvenost na dr`avata 250.000
733118 0 0 0 0 3.135.000Nadomestok za koncesii za detalni geolo{ki istra`uvawa 3.135.000
733119 0 0 0 0 16.844.000Nadomestok za koncesii za eksplotacija na mineralni surovini (po osnov na

prostor)
16.844.000

733120 0 0 0 0 15.655.000Nadomestok za koncesii za eksplotacija na mineralni surovini (po osnov na
esploatirano mineralna surovina)

15.655.000

733121 0 0 0 0 2.717.000Nadomestok za koncesii na dive~ot vo lovi{tata 2.717.000
733122 0 0 0 0 1.568.000Nadomestok za koncesii na ribniot fond 1.568.000
733123 0 0 0 0 4.181.000Nadomestok za koncesii na vodite 4.181.000
733124 0 0 0 0 4.945.000Nadomestok za koncesii za vr{ewe na radio difuzna dejnost - RTV 4.945.000
733125 0 0 0 0 2.188.000Nadomestok za koncesii za distribucija na radio i TV programi preku

kabelska mre`a
2.188.000

733126 0 0 0 0 15.000Drugi koncesii 15.000
733127 0 0 0 0 4.431.000Prihodi od proda`ba na grade`no zemji9{te 4.431.000

74 3.808.557.429 3.760.170.000 120.048.000 2.043.796.000 240.087.581 185.794.000 4.846.725.581TRANSFERI I DONACII 2.257.000.000
741 1.167.411.039 708.170.000 120.048.000 22.575.000 117.499.581 14.770.000 274.892.581Transferi od drugi nivoa na vlast 0
741 120.048.000 22.575.000 117.499.581 14.770.000 274.892.581Tekovni transferi od drugi nivoa na vlast 0
741111 0 0 23.110.000 0 23.110.000Tekovni transferi od drugi nivoa na vlast 0
741112 5.800.000 5.990.000 53.285.000 5.000.000 70.075.000Transferi od buxetot na RM 0
741113 0 260.000 8.800.000 0 9.060.000Transferi od buxetite na fondovite 0
741114 114.248.000 16.325.000 32.304.581 9.770.000 172.647.581Prenesen vi{ok na prihodi od prethodnata godina 0

742 2.641.146.390 3.052.000.000 0 2.021.221.000 122.588.000 171.024.000 4.571.833.000Donacii od stranstvo 2.257.000.000
742 0 2.021.221.000 122.588.000 171.024.000 4.571.833.000Op{ti i tekovni donacii 2.257.000.000
742111 0 24.067.000 16.000.000 0 40.067.000Prihodi od Obedinetite nacii 0
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742113 0 373.107.000 0 30.000.000 403.107.000Prihodi od Svetskata banka 0
742114 0 99.263.000 1.000.000 0 1.320.263.000Prihodi od Evropskata unija 1.220.000.000
742115 0 1.259.028.000 4.880.000 141.024.000 2.441.932.000Prihodi od evropskite dr`avi 1.037.000.000
742119 0 265.756.000 100.708.000 0 366.464.000Drugi op{ti i tekovni donacii 0

75 480.521.896 0 0 0 0 0 2.000.000.000DOMA[NO ZADOL@UVAWE 2.000.000.000
751 0 0 0 0 0 0 2.000.000.000Kratkoro~ni pozajmici vo zemjata 2.000.000.000
7512 0 0 0 0 2.000.000.000Zadol`uvawe od kratkoro~ni hartii od vrednost 2.000.000.000
751211 0 0 0 0 2.000.000.000Zadol`uvawe od kratkoro~ni hartii od vrednost 2.000.000.000

754 480.521.896 0 0 0 0 0 0Drugo doma{no zadol`uvawe 0
754 0 0 0 0 0Drugi doma{ni zadol`uvawa 0
754111 0 0 0 0 0Drugi doma{ni zadol`uvawa 0

76 1.584.121.754 3.800.000.000 0 32.700.000 0 1.652.216.000 4.397.916.000ZADOL@UVAWE VO STRANSTVO 2.713.000.000
761 1.584.121.754 3.800.000.000 0 32.700.000 0 1.619.516.000 4.365.216.000Me|unarodni razvojni agencii 2.713.000.000
761 0 32.700.000 0 1.619.516.000 4.365.216.000Zadol`uvawe kaj me|unarodni razvojni agencii 2.713.000.000
761112 0 32.700.000 0 697.516.000 3.443.216.000Zadol`uvawe kaj Svetskata banka 2.713.000.000
761113 0 0 0 922.000.000 922.000.000Zadol`uvawe kaj Evropskata unija 0

762 0 0 0 0 0 32.700.000 32.700.000Stranski vladi 0
762 0 0 0 32.700.000 32.700.000Zadol`uvawe kaj stranski vladi 0
762111 0 0 0 32.700.000 32.700.000Zadol`uvawe kaj stranski vladi 0

78 18.354.261 155.000.000 0 0 0 0 0PRIHODI OD OTPLATA NA ZAEMI 0
781 18.354.261 155.000.000 0 0 0 0 0Prihodi od naplateni dadeni zaemi 0
781 0 0 0 0 0Naplateni zaemi dadeni na doma{ni lica 0
781111 0 0 0 0 0Prihodi od naplateni od zaemi dadeni na lokalna samouprava 0

9Kreirano vo Sektorot za informatika na Ministerstvo za finansii



RASHODI PO STAVKI I PO NAMENA NA NIVO NA POTSTAVKA

66.666.000.000 1.917.989.000 2.146.426.000 7.132.813.000 1.902.010.000 79.765.238.000
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40 21.127.667.000 58.076.000 0 687.167.000 0 21.872.910.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI

401 13.361.485.000 48.744.000 0 437.966.000 0 13.848.195.000Neto osnovni plati i naemnini

401111 451.179.000 70.000 0 7.323.000 0 458.572.000Osnovni plati - funkcioneri

401112 9.721.392.000 12.830.000 0 331.383.000 0 10.065.605.000Osnovni plati - rabotnici

401113 317.693.000 24.000.000 0 0 0 341.693.000Osnovni plati - rabotnici vo DKP

401114 9.600.000 0 0 0 0 9.600.000Osnovni plati - nastavnici vo stranstvo

401117 154.854.000 0 0 2.745.000 0 157.599.000Plata za prekuvremena rabota

401118 2.114.000 0 0 297.000 0 2.411.000Plata za vreme na praznici

401119 274.985.000 0 0 1.094.000 0 276.079.000Plata za rabota vo no}na smena

401120 2.800.000 0 0 890.000 0 3.690.000Plata za de`urstva

401121 33.130.000 5.000.000 0 10.463.000 0 48.593.000Drugi dodatoci na plata

401211 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000Nadomest za akademici

401212 9.400.000 0 0 0 0 9.400.000Nadomest za pratenici

401213 15.449.000 0 0 0 0 15.449.000Nadomest za pravosuden personal- pau{al

401215 829.000 0 0 0 0 829.000Drugi funkcionalni nadomestoci

401216 564.366.000 1.931.000 0 15.585.500 0 581.882.500Nadomest za prevoz do i od rabotno mesto

401217 1.721.007.000 4.313.000 0 33.583.500 0 1.758.903.500Nadomest za hrana

401218 0 0 0 3.200.000 0 3.200.000Nadomest za godi{en odmor

401219 0 0 0 768.000 0 768.000Nadomest za terenski dodatok

401220 11.063.000 0 0 0 0 11.063.000Nadomest za odvoen `ivot

401221 59.817.000 0 0 10.500.000 0 70.317.000Nadomest za de`urstva

401225 5.807.000 600.000 0 20.134.000 0 26.541.000Drugi nadomestoci

402 7.766.182.000 9.332.000 0 249.201.000 0 8.024.715.000Pridonesi od plati i personalen danok

402111 3.844.223.000 5.263.000 0 111.465.000 0 3.960.951.000Osnovni pridonesi za PIO

402112 313.202.000 0 0 3.651.000 0 316.853.000Pridones za beneficiran sta`

402113 34.090.000 187.000 0 1.154.000 0 35.431.000Drugi pridonesi za PIO

402211 1.610.727.000 2.053.000 0 46.193.000 0 1.658.973.000Osnovni pridonesi za zdravstvo

402212 86.367.000 146.000 0 4.327.000 0 90.840.000Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe

402213 13.514.000 0 0 440.000 0 13.954.000Drugi pridonesi za Fondot za zdravstvo

402311 280.014.000 320.000 0 9.292.000 0 289.626.000Osnovni pridonesi za vrabotuvawe

402312 637.000 0 0 0 0 637.000Drugi pridonesi do Zavod za vrabotuvawe

402411 21.301.000 57.000 0 628.000 0 21.986.000Osnoven pridones za vodosnabduvawe

402511 1.542.139.000 1.303.000 0 64.134.000 0 1.607.576.000Personalen danok od plata

402512 19.968.000 3.000 0 7.917.000 0 27.888.000Personalen danok od nadomestoci
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42 7.459.051.000 1.237.180.600 570.443.000 3.439.839.000 48.930.000 12.755.443.600STOKI I USLUGI

420 455.665.000 114.229.000 59.689.000 191.793.000 770.000 822.146.000Patni i dnevni rashodi

420111 164.546.000 24.901.000 9.146.000 53.950.000 0 252.543.000Patuvawa vo zemjata - hranarina (dnevnica)

420112 53.030.000 3.863.000 4.791.000 23.741.000 0 85.425.000Patuvawa vo zemjata - patni rashodi

420113 22.820.000 3.998.000 4.383.000 14.078.000 0 45.279.000Patuvawa vo zemjata - smestuvawe

420114 2.112.000 265.000 400.000 5.741.000 0 8.518.000Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi

420121 86.452.000 26.720.000 16.921.000 34.973.000 200.000 165.266.000Patuvawa vo stranstvo- hranarina (dnevnica)

420122 82.114.000 43.110.000 13.388.000 32.977.000 370.000 171.959.000Patuvawa vo stranstvo- patni rashodi

420123 39.912.000 11.080.000 9.014.000 22.938.000 190.000 83.134.000Patuvawa vo stranstvo- smestuvawe

420124 4.679.000 292.000 1.646.000 3.395.000 10.000 10.022.000Patuvawe vo stranstvo - sporedni rashodi

421 583.417.000 83.086.000 9.618.000 158.801.000 0 834.922.000Komunalni uslugi

421111 333.757.000 56.685.000 6.586.000 93.488.000 0 490.516.000Elektri~na energija

421112 166.575.000 22.053.000 3.020.000 45.290.000 0 236.938.000Vodovod i kanalizacija

421113 57.954.000 2.948.000 0 16.817.000 0 77.719.000\ubretarina

421114 5.960.000 320.000 0 1.081.000 0 7.361.000Gradska renta

421115 19.171.000 1.080.000 12.000 2.125.000 0 22.388.000Drugi komunalni taksi i uslugi

422 896.339.225 36.715.000 4.316.000 62.079.000 0 999.449.225Zatopluvawe

422111 277.559.225 19.637.000 40.000 36.213.000 0 333.449.225Centralno greewe

422112 110.702.000 630.000 0 1.040.000 0 112.372.000Drva

422113 5.783.000 58.000 0 47.000 0 5.888.000Jaglen

422114 492.423.000 13.720.000 4.276.000 24.629.000 0 535.048.000Te~ni goriva

422115 9.872.000 2.670.000 0 150.000 0 12.692.000Drugo

423 877.479.000 160.324.000 11.237.000 215.823.000 2.000.000 1.266.863.000Komunikacija i transport

423111 37.652.000 26.145.000 2.145.000 11.031.000 0 76.973.000Po{ta

423112 340.472.000 83.718.000 4.574.000 110.822.000 1.000.000 540.586.000Telefon i telefaks

423113 34.576.000 15.000 0 788.000 0 35.379.000Dr`avni vrski

423114 1.366.000 1.463.000 0 904.000 0 3.733.000Kurirski uslugi

423211 241.516.000 31.314.000 2.208.000 45.026.000 1.000.000 321.064.000Goriva i masla

423212 42.482.000 4.280.000 70.000 4.281.000 0 51.113.000Gumi

423213 119.867.000 4.440.000 20.000 10.201.000 0 134.528.000Rezervni delovi

423214 20.909.000 8.420.000 70.000 6.743.000 0 36.142.000Registracija na motorni vozila

423215 0 0 0 941.000 0 941.000Zakupnina za motorni vozila

423216 5.515.000 0 300.000 7.193.000 0 13.008.000Rashodi za transport na stoki

423217 33.124.000 529.000 1.850.000 17.893.000 0 53.396.000Drugi rashodi za transport

424 1.878.323.459 420.247.000 61.443.000 1.068.514.000 4.860.000 3.433.387.459Materijali

424111 142.203.459 104.448.000 9.850.000 67.565.000 0 324.066.459Kancelariski materijali

424112 35.993.000 11.207.000 4.403.000 39.099.000 0 90.702.000Spisanija, vesnici i drugi izdanija

424113 22.878.000 10.558.000 1.396.000 11.094.000 0 45.926.000Lenti, kaseti i drugo za AOP

424114 18.731.000 10.560.000 2.570.000 21.248.000 0 53.109.000Drugi administrativni materijali
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424115 45.838.000 66.465.000 2.572.000 15.332.000 0 130.207.000Kopirawe, pe~atewe i izdavawe

424211 325.009.000 1.295.000 0 3.412.000 0 329.716.000Uniformi

424212 9.797.000 863.000 0 12.016.000 0 22.676.000Rabotna obleka

424213 47.985.000 392.000 0 3.267.000 0 51.644.000Obuvki

424214 10.140.000 0 0 500.000 0 10.640.000Postelnina

424311 563.866.000 24.430.000 762.000 455.459.000 0 1.044.517.000Prehranbeni produkti

424312 80.000 0 650.000 10.845.000 0 11.575.000Pijalaci

424313 4.083.000 0 200.000 24.705.000 0 28.988.000Drugi prehranbeni produkti

424411 4.200.000 0 0 0 0 4.200.000Materijali za gradobijna za{tita

424412 2.416.000 0 0 2.000.000 0 4.416.000Materijali za radiosonda`ni merewa

424413 22.420.000 10.740.000 0 754.000 0 33.914.000Materijali za protivpo`arna za{tita

424414 334.320.000 0 0 600.000 0 334.920.000Materijali za odbrana

424415 1.141.000 0 0 0 0 1.141.000Materijali za Voena akademija

424416 87.000.000 105.900.000 0 0 0 192.900.000Materijali za policija

424417 30.363.000 45.300.000 8.000.000 3.886.000 0 87.549.000Drugi materijali za posebni nameni

424511 32.080.000 4.580.000 300.000 18.833.000 0 55.793.000Lekovi

424512 500.000 0 0 0 0 500.000Vakcini

424513 0 0 0 4.500.000 0 4.500.000Stomatolo{ki materijal

424515 9.000.000 0 0 40.380.000 0 49.380.000Sanitetski materijal

424516 500.000 0 0 6.010.000 0 6.510.000Drugi medicinski materijali

424611 6.162.000 20.000 24.107.000 11.446.000 0 41.735.000Knigi i u~ebnici

424612 3.128.000 320.000 150.000 5.453.000 0 9.051.000Nastavno - obrazovni pomagala

424613 5.120.000 20.000 626.000 16.650.000 0 22.416.000Drugi obrazovni materijali

424711 46.444.000 4.914.000 2.215.000 38.458.000 0 92.031.000Sredstva za odr`uvawe na higienata

424712 37.020.000 7.438.000 190.000 17.089.000 0 61.737.000Siten inventar, alat i drugi materijali za popravka

424713 29.906.000 10.797.000 3.452.000 237.913.000 4.860.000 286.928.000Drugi materijali

425 408.710.000 93.401.000 6.573.000 320.504.000 0 829.188.000Tekovno odr`uvawe

425111 43.703.000 24.505.000 180.000 14.881.000 0 83.269.000Popravka i servisirawe na leki koli

425112 29.730.000 0 0 619.000 0 30.349.000Popravka i servisirawe na tovarni vozila

425113 116.500.000 3.000.000 0 0 0 119.500.000Popravka i servisirawe na avioni i helikopteri

425114 4.280.000 300.000 0 0 0 4.580.000Popravka i servisirawe na plovni objekti

425115 2.465.000 0 0 850.000 0 3.315.000Popravka i servisirawe na specijalni vozila

425116 3.811.000 270.000 0 1.935.000 0 6.016.000Popravki na drugi vozila

425211 2.901.000 1.100.000 84.000 3.121.000 0 7.206.000Uslugi za ~istewe

425212 222.000 0 0 890.000 0 1.112.000Uslugi za odr`uvawe na zeleni povr{ini

425213 3.605.000 11.000 0 1.606.000 0 5.222.000Uslugi za obezbeduvawe na objekti

425214 275.000 60.000 150.000 2.401.000 0 2.886.000Popravka na mebel

425215 65.046.000 24.460.000 3.350.000 46.680.000 0 139.536.000Servisirawe na oprema

425216 104.753.000 29.140.000 2.500.000 125.821.000 0 262.214.000Odr`uvawe na grade`ni objekti
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425217 1.109.000 45.000 0 4.639.000 0 5.793.000Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija

425218 3.233.000 4.040.000 119.000 16.179.000 0 23.571.000Drugi uslugi za odr`uvawe

425219 26.992.000 6.360.000 190.000 10.058.000 0 43.600.000Odr`uvawe na softverska i hardverska oprema

425311 20.000 0 0 0 0 20.000Avtopati i pati{ta

425313 0 0 0 90.000.000 0 90.000.000Aerodromi

425315 65.000 110.000 0 824.000 0 999.000Drugi uslugi za popravka i odr`uvawe

426 1.210.253.316 203.710.000 276.556.000 858.260.000 41.300.000 2.590.079.316Dogovorni uslugi

426111 5.454.000 0 0 1.030.000 0 6.484.000Primarna zdravstvena za{tita

426116 22.470.000 250.000 0 1.546.000 0 24.266.000Drugi zdravstveni uslugi

426211 257.830.000 55.960.000 0 6.009.000 0 319.799.000Kancelariski prostor

426212 13.593.000 100.000 0 15.000 0 13.708.000Magacinski prostor

426213 32.542.000 8.561.000 126.000 9.151.000 0 50.380.000Drug tip na prostor

426214 0 2.775.000 0 294.000 0 3.069.000Kancelariska oprema

426216 100.000 500.000 28.000 235.000 0 863.000Druga oprema

426311 50.000 7.750.000 0 215.000 0 8.015.000Podobruvawe na zemjodelskite uslugi

426312 450.000 2.200.000 0 1.105.000 0 3.755.000Veterinarni uslugi

426313 1.650.000 0 0 0 0 1.650.000Nagradi za uni{tuvawe na {teten dive~

426314 0 0 0 2.000 0 2.000Rashodi za fitopatolo{ka analiza

426315 2.100.000 0 0 7.440.000 0 9.540.000Drugi zemjodelski dogovorni uslugi

426316 36.000.000 0 0 67.955.000 0 103.955.000Uslugi za za{tita na vodite, rekite i ezerata

426317 16.500.000 0 0 9.500.000 0 26.000.000Studii i proekti za za{tita na `ivotnata sredina

426318 4.690.000 0 0 80.000 0 4.770.000Uslugi za meteorolo{ki i hidrometeorolo{ki nabquduvawa

426319 930.000 0 0 864.000 0 1.794.000Uslugi za ispituvawe na kavalitetot na vodite i aerozagadenosta

426411 3.834.000 4.120.000 0 20.000 0 7.974.000Sudski preveduva~i

426412 3.336.000 2.566.000 0 1.539.000 0 7.441.000Advokatski uslugi

426413 21.531.000 4.536.000 0 2.315.000 0 28.382.000Sudski ve{ta~ewa

426414 5.319.000 4.944.000 0 8.340.000 0 18.603.000Drugi pravni uslugi

426511 35.577.000 3.740.000 23.459.000 18.967.000 0 81.743.000Seminari i konferencii

426512 1.121.000 0 3.300.000 2.309.000 0 6.730.000Studiski patuvawa

426513 2.318.000 0 24.411.000 7.710.000 0 34.439.000Obuka i prekvalifikacija na vraboteni

426514 48.572.000 8.550.000 29.304.000 269.581.000 0 356.007.000Drugi obrazovni uslugi

426515 4.980.000 0 3.000.000 3.600.000 0 11.580.000Tro{oci za reforma na obrazovanieto

426611 150.000 1.075.000 0 762.000 0 1.987.000Provizija za platen promet

426612 5.745.000 605.000 51.000 7.194.000 0 13.595.000Bankarska provizija

426613 25.736.000 1.320.000 60.000 4.300.000 0 31.416.000Osiguruvawe na vraboteni ( nesre}i, `ivot)

426614 42.974.000 9.395.000 0 38.356.000 0 90.725.000Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava

426615 22.389.000 1.475.000 230.000 5.911.000 0 30.005.000Osiguruvawe na motorni vozila

426616 4.382.000 240.000 150.000 6.415.000 0 11.187.000Drugi finansiski uslugi

426617 26.907.000 0 0 0 0 26.907.000Osiguruvawe na vozduhoplovi
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426711 18.264.000 760.000 3.880.000 1.575.000 0 24.479.000Preveduva~i

426712 15.846.000 15.020.000 39.450.000 29.225.000 8.600.000 108.141.000Nezavisni konsultanti i eksperti

426713 67.839.000 0 0 13.602.000 0 81.441.000Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki planovi

426714 17.000.000 250.000 0 940.000 0 18.190.000Statisti~ki istra`uvawa

426715 1.655.000 0 0 320.000 0 1.975.000Istra`uvawe na arhivska gra|a

426716 242.153.316 29.213.000 70.087.000 247.467.000 32.700.000 621.620.316Drugi stru~ni uslugi

426717 12.015.000 800.000 100.000 10.465.000 0 23.380.000Nau~no - istra`uva~ki proekti

426718 123.565.000 28.085.000 78.794.000 39.589.000 0 270.033.000Drugi dogovorni uslugi

426811 62.673.000 8.900.000 126.000 31.350.000 0 103.049.000^lenarini vo me|unarodni organizacii

426812 13.000 20.000 0 967.000 0 1.000.000^lenarini vo doma{ni organizacii

427 940.864.000 125.468.600 139.793.000 554.088.000 0 1.760.213.600Drugi operativni rashodi

427111 4.139.000 0 0 1.365.000 0 5.504.000Dr`avni nagradi

427112 2.080.000 90.000 0 45.000 0 2.215.000Odlikuvawa

427113 40.000.000 0 10.000.000 158.000 0 50.158.000Rashodi za popis

427114 258.150.000 0 0 0 0 258.150.000Rashodi za izborni aktivnosti

427115 10.000.000 0 0 22.131.000 0 32.131.000Pla}awe po sudski re{enija

427116 12.198.000 0 25.000 2.203.000 0 14.426.000Promotivno-informativni aktivnosti vo stranstvo

427117 42.540.000 12.635.000 1.173.000 31.362.000 0 87.710.000Reprezentacija

427118 18.222.000 500.000 0 120.000 0 18.842.000Rashodi za ru{ewe na objekti

427119 88.422.000 0 0 20.645.000 0 109.067.000Preneseni obvrski od prethodni godini

427120 26.178.000 16.619.000 0 576.000 0 43.373.000Operativni rashodi na sudovite

427121 41.500.000 0 0 1.630.000 0 43.130.000Rashodi za me|unarodni sportski natprevari

427122 313.396.000 95.624.600 128.595.000 473.853.000 0 1.011.468.600Drugi operativni rashodi

427123 83.916.000 0 0 0 0 83.916.000Nadomestoci na gra|ani vo izvr{uvawe na prava i dol`nosti vo odbranata

427124 123.000 0 0 0 0 123.000Nadomestok za koristewe na sredstva i dobitok za potrebite na odbranata

428 208.000.000 0 1.218.000 9.977.000 0 219.195.000Rezervi

428111 50.000.000 0 294.000 3.622.000 0 53.916.000Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi)

428112 140.000.000 0 924.000 6.355.000 0 147.279.000Tekovna rezerva (raznovidni rashodi)

428113 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi vo odbranata)

428114 15.000.000 0 0 0 0 15.000.000Tekovna rezerva (raznovidni rashodi vo odbranata)

44 22.391.478.000 252.195.000 89.650.000 727.732.000 71.000.000 23.532.055.000TEKOVNI TRANSFERI I SUBVENCII

441 12.703.052.000 2.400.000 40.000.000 530.000.000 0 13.275.452.000Transferi do drugi nivoa na vlast

441111 0 0 40.000.000 0 0 40.000.000Transferi do edinicite na lokalna samouprava

441211 4.246.000.000 0 0 0 0 4.246.000.000Transferi po osnov na strukturni reformi

441311 18.500.000 0 0 0 0 18.500.000Sistematski pregledi na deca, u~enici i studenti

441312 8.590.000 0 0 0 0 8.590.000Organizirawe i unapreduvawe na krvodaritelstvoto

441313 55.696.000 0 0 0 0 55.696.000Preventivna zdravstvena za{tita

441314 55.319.000 0 0 0 0 55.319.000Zadol`itelna imunizacija na naselenieto

441315 7.100.000 0 0 0 0 7.100.000Ispituvawe i suzbivawe na brucelozata kaj lu|eto
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441316 12.000.000 0 0 0 0 12.000.000Preventivni merki za spre~uvawe na tuberkulozata kaj lu|eto

441317 7.370.000 0 0 0 0 7.370.000Za{tita na naselenieto od SIDA

441318 25.000.000 0 0 0 0 25.000.000Zdravstvena za{ita na majki i deca

441319 53.000.000 0 0 0 0 53.000.000Zdravstvena za{tita na lica so du{evni rastrojstva i bolesti na zavisnosti

441320 8.600.000 0 0 0 0 8.600.000Transferi za lekuvawe na bolni koi ne se osigurani po nitu edna osnova (~len 17)

441322 75.377.000 0 0 0 0 75.377.000Transferi za bolni koi se tretiraat so dijaliza, za nabavka na lekovi za transplantacija, za
nabavka na citostatici, insulin i hormoni za rast

441411 7.913.000.000 0 0 0 0 7.913.000.000Transferi do Fondot za PIOM utvrdeni so zakon

441511 126.743.000 2.400.000 0 260.000.000 0 389.143.000U~eni~ki standard

441512 90.757.000 0 0 270.000.000 0 360.757.000Studentski standard

442 182.900.000 5.000.000 0 49.400.000 35.000.000 272.300.000Transferi do neprofitni organizacii

442111 75.000.000 0 0 0 0 75.000.000Transferi do humanitarni organizacii

442113 62.300.000 0 0 0 35.000.000 97.300.000Transferi do zdru`enija na gra|ani

442114 12.500.000 5.000.000 0 0 0 17.500.000Transferi do sportski klubovi

442115 2.400.000 0 0 0 0 2.400.000Transferi do politi~ki partii

442117 7.000.000 0 0 0 0 7.000.000Tranferi za tehnolo{ki razvoj

442118 10.100.000 0 0 0 0 10.100.000Transferi za tehni~ka kultura

442119 1.800.000 0 0 0 0 1.800.000Transferi do Komisijata za odnosi so verskite zaednici

442120 11.800.000 0 0 49.400.000 0 61.200.000Drugi neprofitni organizacii

443 9.453.526.000 244.795.000 49.650.000 148.332.000 36.000.000 9.932.303.000Transferi do doma}instva i fizi~ki lica

443113 0 0 0 98.000 0 98.000Drugi isplati od PIOM

443312 1.144.586.000 0 0 0 27.000.000 1.171.586.000Nadomest po osnov na strukturni reformi

443314 922.092.000 0 0 0 0 922.092.000Nadomest po osnov na reforma na javnata administracija

443411 502.000.000 0 0 113.000 0 502.113.000Detski dodatok

443412 174.941.000 0 0 30.000.000 0 204.941.000Subvencii za institucionalna i voninstitucionalna socijalna za{tita

443414 3.036.000.000 0 0 0 0 3.036.000.000Pla}awa za socijalno zagrozeni semejstva

443415 400.000.000 0 0 0 0 400.000.000Nadomestoci za voenite invalidi i licata progonuvani i zatvorani za ideite i samobitnosta na
Makedonija

443416 4.500.000 0 0 0 0 4.500.000Nadomestok za semejstva ~ij hranitel e na otslu`uvawe na voeniot rok

443417 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000Transferi za neopravdano osudeni lica

443418 40.800.000 0 0 0 0 40.800.000Nadomest za civilni invalidi od vojnata

443421 155.000.000 0 0 0 0 155.000.000Pomo{ za begalci

443423 0 26.000 0 350.000 0 376.000Drugi socijalni transferi

443511 188.000.000 0 640.000 800.000 0 189.440.000Transferi do studenti

443512 0 0 0 220.000 0 220.000Transferi za studentski standard

443513 0 0 0 640.000 0 640.000Transferi do u~enici

443514 220.000.000 0 1.000.000 0 0 221.000.000Transferi za u~eni~ki standard

443515 36.500.000 0 0 0 0 36.500.000Transferi za poddr{ka na mladi talenti

443516 0 0 0 330.000 0 330.000Drugi transferi za u~enici i studenti
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443611 75.293.000 0 4.382.000 6.300.000 0 85.975.000Izdava~ka dejnost

443612 30.000.000 2.850.000 277.000 7.517.000 0 40.644.000Bibliotekarska dejnost

443613 90.000.000 2.900.000 717.000 2.394.000 0 96.011.000Filmska dejnost

443614 154.000.000 28.469.000 9.590.000 24.411.000 0 216.470.000Scensko-umetni~ka dejnost

443615 107.152.000 0 11.109.000 5.610.000 0 123.871.000Za{tita na spomenici na kulturata

443616 68.000.000 2.425.000 2.567.000 1.633.000 0 74.625.000Likovna i muzejska dejnost

443617 40.000.000 125.000 1.034.000 13.287.000 0 54.446.000Kulturno - umetni~ki manifestacii

443618 30.032.000 0 18.210.000 800.000 0 49.042.000Drugi transferi od oblasta na kulturata

443711 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000Transferi do organizaciite za civilnata za{tita

443712 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000Transferi za nacionalni rezervati

443714 108.500.000 0 124.000 3.900.000 0 112.524.000Tranferi do nau~no-istra`uva~kite institucii

443716 1.470.000 0 0 80.000 0 1.550.000Nadomest za osudeni lica

443717 466.010.000 43.000.000 0 49.809.000 9.000.000 567.819.000Drugi nespomnati transferi

443718 20.000.000 0 0 0 0 20.000.000Programa za zdrastvena za{tita na rastenijata

443719 276.150.000 0 0 0 0 276.150.000Programa za zdrastvena za{tita na `ivotnite

443720 25.000.000 0 0 0 0 25.000.000Nadomest za ispratnini pri redovno penzionirawe

443721 537.000.000 0 0 0 0 537.000.000Programa za potiknuvawe na zemjodelieto

443814 30.000.000 0 0 40.000 0 30.040.000Transferi do javni glasila na lokalno nivo

443816 3.500.000 0 0 0 0 3.500.000Transferi za oddelni radioemisii vo stranstvo

443817 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000Strukturni promeni

443818 490.000.000 0 0 0 0 490.000.000Pottiknuvawe na novi vrabotuvawa

443819 50.000.000 165.000.000 0 0 0 215.000.000Poddr{ka na mali i sredni pretprijatija

443822 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000Transferi za turisti~ka propaganda

444 52.000.000 0 0 0 0 52.000.000Transferi vo stranstvo

444111 52.000.000 0 0 0 0 52.000.000Transferi do me|unarodni organizacii

45 2.443.103.000 0 0 9.398.000 36.000.000 2.488.501.000KAMATNI PLA]AWA

451 1.024.901.000 0 0 0 0 1.024.901.000Kamati po doma{en dolg

451112 1.024.800.000 0 0 0 0 1.024.800.000Kamatni pla}awa po doma{ni obvrznici i krediti

451114 101.000 0 0 0 0 101.000Kamati po doma{ni krediti

452 1.418.202.000 0 0 9.398.000 36.000.000 1.463.600.000Kamati po nadvore{en dolg

452111 972.000 0 0 0 0 972.000Kamatni pla}awa kon Me|unarodniot monetaren fond

452112 356.076.000 0 0 0 0 356.076.000Kamatni pla}awa kon Svetskata banka

452113 186.786.000 0 0 0 0 186.786.000Kamatni pla}awa kon Evropskata unija

452114 81.270.000 0 0 9.398.000 0 90.668.000Kamatni pla}awa kon drugi multilateralni kreditori

452211 519.696.000 0 0 0 0 519.696.000Kamatni pla}awa kon Pariskiot klub na kreditori

452212 255.204.000 0 0 0 0 255.204.000Kamatni pla}awa kon Londonskiot klub na kreditori

452213 18.198.000 0 0 0 36.000.000 54.198.000Kamatni pla}awa kon drugi bilateralni kreditori

46 3.224.507.000 370.537.400 866.867.000 2.130.759.000 43.740.000 6.636.410.400KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

461 38.600.000 1.500.000 0 1.700.000 0 41.800.000Kupuvawe na zemji{te i nematerijalni sredstva
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461111 5.000.000 0 0 200.000 0 5.200.000Kupuvawe na zemji{te

461112 15.000.000 0 0 1.500.000 0 16.500.000Nadomest za odzemen imot

461211 18.600.000 1.500.000 0 0 0 20.100.000Patenti, licenci, prava na eksploatacija i avtorski prava

462 99.400.000 9.750.000 0 7.142.000 0 116.292.000Kupuvawe na grade`ni objekti

462112 99.400.000 9.750.000 0 0 0 109.150.000Kupuvawe na delovni objekti

462113 0 0 0 7.142.000 0 7.142.000Kupuvawe na magacinski prostor

463 769.479.000 55.860.000 91.990.000 309.548.000 17.740.000 1.244.617.000Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

463111 40.741.000 10.300.000 380.000 17.569.000 1.000.000 69.990.000Kupuvawe na kancelariski mebel

463112 10.342.000 600.000 60.000 11.300.000 3.000.000 25.302.000Kupuvawe na u~ili{ten mebel

463113 0 0 0 1.000.000 0 1.000.000Kupuvawe na mebel za zdravstvoto

463114 6.073.000 960.000 0 5.750.000 0 12.783.000Kupuvawe na drug mebel

463211 26.428.000 6.280.000 2.880.000 17.364.000 0 52.952.000Kupuvawe na kancelariska oprema

463212 370.884.000 18.110.000 44.580.000 41.651.000 7.740.000 482.965.000Kupuvawe na informati~ka oprema

463213 8.943.000 3.700.000 0 4.956.000 0 17.599.000Kupuvawe na klima uredi

463214 20.326.000 5.820.000 35.425.000 40.220.000 3.000.000 104.791.000Kupuvawe na oprema za obrazovanieto

463215 2.000.000 0 0 17.000.000 0 19.000.000Kupuvawe na medicinska oprema

463216 455.000 0 7.500.000 32.207.000 0 40.162.000Kupuvawe na laboratoriska i nau~no-istra`uva~ka oprema

463217 4.932.000 500.000 0 4.600.000 0 10.032.000Kupuvawe na kujnska oprema

463218 278.355.000 9.590.000 1.165.000 115.931.000 3.000.000 408.041.000Kupuvawe na druga oprema

464 47.065.000 24.040.000 0 25.519.000 0 96.624.000Kupuvawe na motorni vozila

464111 9.000.000 2.500.000 0 2.500.000 0 14.000.000Kupuvawe na motorni vozila

464112 2.660.000 21.540.000 0 14.519.000 0 38.719.000Kupuvawe na avtomobili

464114 5.800.000 0 0 2.500.000 0 8.300.000Kupuvawe na specijalni vozila

464116 29.605.000 0 0 6.000.000 0 35.605.000Kupuvawe na drugi motorni vozila

465 46.142.000 0 34.755.000 41.360.000 0 122.257.000Fizibiliti studii, podgotovka na proekti i dizajn

465111 37.036.000 0 28.000.000 26.000.000 0 91.036.000Fizibiliti studii

465211 9.106.000 0 6.755.000 15.360.000 0 31.221.000Izrabotka na proekti

466 17.170.000 5.000.000 0 94.042.000 0 116.212.000Ma{inska oprema

466111 250.000 0 0 0 0 250.000Oprema za parno greewe

466112 420.000 0 0 300.000 0 720.000Oprema za klimatizacija

466113 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000Oprema za elektrifikacija na sela

466115 4.500.000 0 0 12.000.000 0 16.500.000Geodetska oprema

466118 2.000.000 5.000.000 0 81.742.000 0 88.742.000Druga ma{inska oprema

467 1.527.293.000 198.000.000 631.100.000 186.901.000 16.000.000 2.559.294.000Izgradba, renovirawe i unapreduvawe

467111 0 123.000.000 0 0 16.000.000 139.000.000Izgradba na stanbeni objekti

467112 2.000.000 0 700.000 39.831.000 0 42.531.000Izgradba na delovni objekti

467113 0 0 0 1.270.000 0 1.270.000Izgradba na magacinski objekti

467115 153.500.000 0 0 41.000.000 0 194.500.000Izgradba na obrazovni objekti

467117 80.000.000 0 0 0 0 80.000.000Izgradba na pati{ta
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467119 117.561.000 0 0 0 0 117.561.000Izgradba na objekti vo pravosudstvoto

467121 319.600.000 0 434.000.000 75.800.000 0 829.400.000Izgradba na drugi objekti

467122 411.000.000 0 0 0 0 411.000.000Pla}awe po osnova na danok na dodadena vrednost za kapitalni rashodi od donacii

467211 238.132.000 25.000.000 196.400.000 0 0 459.532.000Objekti vo nedovolno razvienite edinici na lokalnata samouprava

467212 30.000.000 50.000.000 0 2.000.000 0 82.000.000Po{umuvawe

467213 17.000.000 0 0 8.000.000 0 25.000.000Izgradba na pre~istitelni stanici i kolektori

467214 5.000.000 0 0 8.000.000 0 13.000.000Izgradba na deponii za otpad

467215 1.000.000 0 0 11.000.000 0 12.000.000Drugo unapreduvawe

467216 152.500.000 0 0 0 0 152.500.000Izgradba na objekti vo vodostopanstvoto

468 679.358.000 76.387.400 109.022.000 148.863.000 10.000.000 1.023.630.400Osnovno i specijalno odr`uvawe

468111 399.362.000 53.475.000 102.706.000 86.790.000 10.000.000 652.333.000Rekonstrukcija na grade`ni objekti

468112 21.950.000 1.100.000 5.000.000 19.847.000 0 47.897.000Rekonstrukcija na oprema

468113 31.000.000 0 0 1.300.000 0 32.300.000Rekonstrukcija na pati{ta i patni objekti

468115 191.100.000 21.812.400 1.000.000 4.224.000 0 218.136.400Drugi rekonstrukcii i renovirawa

468211 35.946.000 0 316.000 36.702.000 0 72.964.000Drugi pla}awa za osnovno i specijalno odr`uvawe

469 0 0 0 1.315.684.000 0 1.315.684.000Kupuvawe na stokovni rezervi

469111 0 0 0 340.000.000 0 340.000.000Kupuvawe na prehranbeni proizvodi

469112 0 0 0 975.684.000 0 975.684.000Kupuvawe na industriski proizvodi

47 2.946.500.000 0 619.466.000 0 1.674.340.000 5.240.306.000KAPITALNI TRANSFERI

471 2.587.100.000 0 219.466.000 0 768.340.000 3.574.906.000Kapitalni transferi do vladini institucii

471111 20.000.000 0 0 0 0 20.000.000Geolo{ki istra`uvawa

471112 20.000.000 0 0 0 0 20.000.000Revitalizacija na sela

471113 1.610.000.000 0 0 0 0 1.610.000.000Transferi do Fondot za pati{ta

471114 106.000.000 0 161.716.000 0 406.840.000 674.556.000Transferi za investicii vo zemjodelstvoto

471117 684.200.000 0 0 0 0 684.200.000Transferi za pottiknuvawe na investicii

471118 146.400.000 0 57.750.000 0 361.500.000 565.650.000Drugi kapitalni transferi do vladini institucii

471119 500.000 0 0 0 0 500.000Programa za za{tita na Dojranskoto Ezero

472 339.000.000 0 400.000.000 0 906.000.000 1.645.000.000Kapitalni transferi do drugi nivoa na vlast

472112 339.000.000 0 0 0 0 339.000.000Transferi do ELS za vodosnabduvawe

472114 0 0 400.000.000 0 906.000.000 1.306.000.000Drugi transferi do ELS

473 20.400.000 0 0 0 0 20.400.000Kapitalni transferi na poedinci i neprofitni organizacii

473111 20.400.000 0 0 0 0 20.400.000Kapitalni transferi na poedinci i neprofitni organizacii

48 110.000.000 0 0 0 28.000.000 138.000.000ZAEMI I U^ESTVO VO KAPITAL

481 90.000.000 0 0 0 28.000.000 118.000.000Doma{ni zaemi i u~estvo vo kapital

481217 0 0 0 0 28.000.000 28.000.000Drugi zaemi i u~estvo vo kapital

481313 90.000.000 0 0 0 0 90.000.000Naplateni garancii

482 20.000.000 0 0 0 0 20.000.000Stranski zaemi i u~estvo vo kapital

482112 20.000.000 0 0 0 0 20.000.000U~estvo vo kapitalot vo stranski banki

49 6.963.694.000 0 0 137.918.000 0 7.101.612.000OTPLATA NA GLAVNINA
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491 4.200.028.000 0 0 0 0 4.200.028.000Otplata na glavnina po doma{en dolg

491111 4.196.000.000 0 0 0 0 4.196.000.000Otplata na glavnina po obvrznici

491112 4.028.000 0 0 0 0 4.028.000Otplata na glavnina po dolgoro~ni krediti

492 2.763.666.000 0 0 137.918.000 0 2.901.584.000Otplata na glavnina po nadvore{en dolg

492112 75.870.000 0 0 0 0 75.870.000Otplata na glavnina po dolgoro~ni krediti od MMF

492113 216.270.000 0 0 0 0 216.270.000Otplata na glavnina po dolgoro~ni krediti od Svetskata banka

492114 0 0 0 123.000.000 0 123.000.000Otplata na glavnina po dolgoro~ni krediti od Evropskata unija

492115 155.250.000 0 0 14.918.000 0 170.168.000Otplata na glavnina po krediti kon drugi multilateralni kreditori

492116 131.922.000 0 0 0 0 131.922.000Otplata na glavnina po krediti kon bilateralni krediti

492117 565.110.000 0 0 0 0 565.110.000Otplata na glavnina po krediti kon Londonskiot klub na kreditori

492118 1.619.244.000 0 0 0 0 1.619.244.000Otplata na glavnina po krediti kon Pariskiot klub na kreditori
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71.700.272.925 67.490.170.000 66.666.000.000 1.917.989.000 2.146.426.000 7.132.813.000 1.902.010.000 79.765.238.000
POSEBEN DEL

Prihodite vo iznos od 66.666.000.000 se iska`ani po osnovni nameni vo Bilansot na prihodite i tro{ocite na 
 Buxetot na Republika Makedonija za 2004 godina se rasporedeni po nositeli, korisnici i pobliski nameni vo posebniot del.

^len 3

II
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01001 64.417.084 52.409.000 52.882.000 0 0 0 0 52.882.000PRETSEDATEL NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

PRIHODI :

RASHODI :

64.417.084 52.409.000 52.882.000 0 0 0 0 52.882.000Za razdel :

11 Administracija 64.417.084 52.409.000 52.882.000 0 0 0 0 52.882.000

40 13.282.534 15.034.000 14.720.000 0 0 0 0 14.720.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 9.220.000 0 0 0 0 9.220.000Neto osnovni plati i naemnini

402 5.500.000 0 0 0 0 5.500.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 50.026.856 36.875.000 37.614.000 0 0 0 0 37.614.000STOKI I USLUGI

420 19.103.000 0 0 0 0 19.103.000Patni i dnevni rashodi

423 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000Komunikacija i transport

424 2.520.000 0 0 0 0 2.520.000Materijali

425 384.000 0 0 0 0 384.000Tekovno odr`uvawe

426 2.957.000 0 0 0 0 2.957.000Dogovorni uslugi

427 7.650.000 0 0 0 0 7.650.000Drugi operativni rashodi

46 1.107.694 500.000 548.000 0 0 0 0 548.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

463 548.000 0 0 0 0 548.000Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

11 Administracija 64.417.084 52.409.000 52.882.000 0 0 0 0 52.882.000

40 13.282.534 15.034.000 14.720.000 0 0 0 0 14.720.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 9.220.000 0 0 0 0 9.220.000Neto osnovni plati i naemnini

401111 450.000 0 0 0 0 450.000Osnovni plati - funkcioneri

401112 7.250.000 0 0 0 0 7.250.000Osnovni plati - rabotnici

401215 240.000 0 0 0 0 240.000Drugi funkcionalni nadomestoci

401216 360.000 0 0 0 0 360.000Nadomest za prevoz do i od rabotno mesto

401217 920.000 0 0 0 0 920.000Nadomest za hrana

402 5.500.000 0 0 0 0 5.500.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 50.026.856 36.875.000 37.614.000 0 0 0 0 37.614.000STOKI I USLUGI

420 19.103.000 0 0 0 0 19.103.000Patni i dnevni rashodi

423 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000Komunikacija i transport

424 2.520.000 0 0 0 0 2.520.000Materijali

425 384.000 0 0 0 0 384.000Tekovno odr`uvawe

426 2.957.000 0 0 0 0 2.957.000Dogovorni uslugi
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427 7.650.000 0 0 0 0 7.650.000Drugi operativni rashodi

427112 1.980.000 0 0 0 0 1.980.000Odlikuvawa

427117 2.970.000 0 0 0 0 2.970.000Reprezentacija

427122 2.700.000 0 0 0 0 2.700.000Drugi operativni rashodi

46 1.107.694 500.000 548.000 0 0 0 0 548.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

463 548.000 0 0 0 0 548.000Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

463111 205.000 0 0 0 0 205.000Kupuvawe na kancelariski mebel

463211 137.000 0 0 0 0 137.000Kupuvawe na kancelariska oprema

463212 69.000 0 0 0 0 69.000Kupuvawe na informati~ka oprema

463218 137.000 0 0 0 0 137.000Kupuvawe na druga oprema
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01002 142.355.932 127.453.000 125.333.000 3.558.000 0 0 0 128.891.000AGENCIJA ZA RAZUZNAVAWE

PRIHODI :

RASHODI :

142.355.932 127.453.000 125.333.000 3.558.000 0 0 0 128.891.000Za razdel :

11 Administracija 25.276.346 25.222.000 25.224.000 0 0 0 0 25.224.000

12 Dejnost 117.079.586 102.231.000 100.109.000 3.558.000 0 0 0 103.667.000

40 86.259.510 91.513.000 88.668.000 0 0 0 0 88.668.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 52.340.000 0 0 0 0 52.340.000Neto osnovni plati i naemnini

402 36.328.000 0 0 0 0 36.328.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 35.659.774 29.940.000 31.665.000 3.558.000 0 0 0 35.223.000STOKI I USLUGI

420 2.870.000 0 0 0 0 2.870.000Patni i dnevni rashodi

421 1.390.000 0 0 0 0 1.390.000Komunalni uslugi 

422 2.450.000 0 0 0 0 2.450.000Zatopluvawe

423 12.000.000 0 0 0 0 12.000.000Komunikacija i transport

424 4.665.000 200.000 0 0 0 4.865.000Materijali

425 2.290.000 300.000 0 0 0 2.590.000Tekovno odr`uvawe

426 1.030.000 2.300.000 0 0 0 3.330.000Dogovorni uslugi

427 4.970.000 758.000 0 0 0 5.728.000Drugi operativni rashodi

46 20.436.648 6.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

463 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

464 0 0 0 0 0 0Kupuvawe na motorni vozila

468 0 0 0 0 0 0Osnovno i specijalno odr`uvawe

11 Administracija 25.276.346 25.222.000 25.224.000 0 0 0 0 25.224.000

40 15.035.572 16.215.000 16.544.000 0 0 0 0 16.544.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 9.624.000 0 0 0 0 9.624.000Neto osnovni plati i naemnini

401111 591.000 0 0 0 0 591.000Osnovni plati - funkcioneri

401112 7.576.000 0 0 0 0 7.576.000Osnovni plati - rabotnici

401216 367.000 0 0 0 0 367.000Nadomest za prevoz do i od rabotno mesto

401217 1.090.000 0 0 0 0 1.090.000Nadomest za hrana

402 6.920.000 0 0 0 0 6.920.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 10.240.774 9.007.000 8.680.000 0 0 0 0 8.680.000STOKI I USLUGI

420 560.000 0 0 0 0 560.000Patni i dnevni rashodi

421 1.390.000 0 0 0 0 1.390.000Komunalni uslugi 

422 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000Zatopluvawe

423 1.550.000 0 0 0 0 1.550.000Komunikacija i transport

424 1.550.000 0 0 0 0 1.550.000Materijali

425 1.040.000 0 0 0 0 1.040.000Tekovno odr`uvawe

426 370.000 0 0 0 0 370.000Dogovorni uslugi

427 220.000 0 0 0 0 220.000Drugi operativni rashodi

427117 220.000 0 0 0 0 220.000Reprezentacija
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12 Dejnost 117.079.586 102.231.000 100.109.000 3.558.000 0 0 0 103.667.000

40 71.223.938 75.298.000 72.124.000 0 0 0 0 72.124.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 42.716.000 0 0 0 0 42.716.000Neto osnovni plati i naemnini

401112 36.224.000 0 0 0 0 36.224.000Osnovni plati - rabotnici

401119 417.000 0 0 0 0 417.000Plata za rabota vo no}na smena

401216 1.522.000 0 0 0 0 1.522.000Nadomest za prevoz do i od rabotno mesto

401217 4.496.000 0 0 0 0 4.496.000Nadomest za hrana

401220 57.000 0 0 0 0 57.000Nadomest za odvoen `ivot

402 29.408.000 0 0 0 0 29.408.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 25.419.000 20.933.000 22.985.000 3.558.000 0 0 0 26.543.000STOKI I USLUGI

420 2.310.000 0 0 0 0 2.310.000Patni i dnevni rashodi

422 450.000 0 0 0 0 450.000Zatopluvawe

423 10.450.000 0 0 0 0 10.450.000Komunikacija i transport

424 3.115.000 200.000 0 0 0 3.315.000Materijali

425 1.250.000 300.000 0 0 0 1.550.000Tekovno odr`uvawe

426 660.000 2.300.000 0 0 0 2.960.000Dogovorni uslugi

427 4.750.000 758.000 0 0 0 5.508.000Drugi operativni rashodi

427122 4.750.000 758.000 0 0 0 5.508.000Drugi operativni rashodi

46 20.436.648 6.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

463 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

463218 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000Kupuvawe na druga oprema

464 0 0 0 0 0 0Kupuvawe na motorni vozila

464111 0 0 0 0 0 0Kupuvawe na motorni vozila

468 0 0 0 0 0 0Osnovno i specijalno odr`uvawe

468111 0 0 0 0 0 0Rekonstrukcija na grade`ni objekti
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02001 272.220.608 428.350.000 389.134.000 0 1.300.000 0 0 390.434.000SOBRANIE NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

PRIHODI :

RASHODI :

272.220.608 428.350.000 389.134.000 0 1.300.000 0 0 390.434.000Za razdel :

11 Administracija 272.220.608 428.350.000 380.694.000 0 0 0 0 380.694.000

12 Dr`avna Komisija za spre~uvawe na korupcijata 0 0 8.440.000 0 1.300.000 0 0 9.740.000

40 110.293.900 153.000.000 135.624.000 0 0 0 0 135.624.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 87.258.000 0 0 0 0 87.258.000Neto osnovni plati i naemnini

402 48.366.000 0 0 0 0 48.366.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 149.189.027 153.820.000 156.510.000 0 1.300.000 0 0 157.810.000STOKI I USLUGI

420 70.000.000 0 450.000 0 0 70.450.000Patni i dnevni rashodi

421 8.335.000 0 0 0 0 8.335.000Komunalni uslugi 

422 6.250.000 0 0 0 0 6.250.000Zatopluvawe

423 18.830.000 0 160.000 0 0 18.990.000Komunikacija i transport

424 17.620.000 0 190.000 0 0 17.810.000Materijali

425 5.670.000 0 0 0 0 5.670.000Tekovno odr`uvawe

426 15.700.000 0 500.000 0 0 16.200.000Dogovorni uslugi

427 14.105.000 0 0 0 0 14.105.000Drugi operativni rashodi

46 12.737.681 121.530.000 97.000.000 0 0 0 0 97.000.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

463 7.800.000 0 0 0 0 7.800.000Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

464 0 0 0 0 0 0Kupuvawe na motorni vozila

465 0 0 0 0 0 0Fizibiliti studii, podgotovka na proekti i dizajn

466 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000Ma{inska oprema

468 87.200.000 0 0 0 0 87.200.000Osnovno i specijalno odr`uvawe

11 Administracija 272.220.608 428.350.000 380.694.000 0 0 0 0 380.694.000

40 110.293.900 153.000.000 135.624.000 0 0 0 0 135.624.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 87.258.000 0 0 0 0 87.258.000Neto osnovni plati i naemnini

401111 52.000.000 0 0 0 0 52.000.000Osnovni plati - funkcioneri

401112 15.514.000 0 0 0 0 15.514.000Osnovni plati - rabotnici

401212 9.400.000 0 0 0 0 9.400.000Nadomest za pratenici

401216 2.428.000 0 0 0 0 2.428.000Nadomest za prevoz do i od rabotno mesto

401217 7.916.000 0 0 0 0 7.916.000Nadomest za hrana

402 48.366.000 0 0 0 0 48.366.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 149.189.027 153.820.000 149.070.000 0 0 0 0 149.070.000STOKI I USLUGI

420 68.610.000 0 0 0 0 68.610.000Patni i dnevni rashodi

421 8.200.000 0 0 0 0 8.200.000Komunalni uslugi 

422 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000Zatopluvawe

423 18.380.000 0 0 0 0 18.380.000Komunikacija i transport

424 17.380.000 0 0 0 0 17.380.000Materijali

425 5.500.000 0 0 0 0 5.500.000Tekovno odr`uvawe
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426 11.000.000 0 0 0 0 11.000.000Dogovorni uslugi

427 14.000.000 0 0 0 0 14.000.000Drugi operativni rashodi

427111 500.000 0 0 0 0 500.000Dr`avni nagradi

427117 5.500.000 0 0 0 0 5.500.000Reprezentacija

427119 7.000.000 0 0 0 0 7.000.000Preneseni obvrski od prethodni godini

427122 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000Drugi operativni rashodi

46 12.737.681 121.530.000 96.000.000 0 0 0 0 96.000.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

463 7.000.000 0 0 0 0 7.000.000Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

463211 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000Kupuvawe na kancelariska oprema

463212 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000Kupuvawe na informati~ka oprema

464 0 0 0 0 0 0Kupuvawe na motorni vozila

464111 0 0 0 0 0 0Kupuvawe na motorni vozila

465 0 0 0 0 0 0Fizibiliti studii, podgotovka na proekti i dizajn

465211 0 0 0 0 0 0Izrabotka na proekti

466 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000Ma{inska oprema

466118 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000Druga ma{inska oprema

468 87.000.000 0 0 0 0 87.000.000Osnovno i specijalno odr`uvawe

468111 87.000.000 0 0 0 0 87.000.000Rekonstrukcija na grade`ni objekti

12 Dr`avna Komisija za spre~uvawe na korupcijata 0 0 8.440.000 0 1.300.000 0 0 9.740.000

42 0 0 7.440.000 0 1.300.000 0 0 8.740.000STOKI I USLUGI

420 1.390.000 0 450.000 0 0 1.840.000Patni i dnevni rashodi

421 135.000 0 0 0 0 135.000Komunalni uslugi 

422 250.000 0 0 0 0 250.000Zatopluvawe

423 450.000 0 160.000 0 0 610.000Komunikacija i transport

424 240.000 0 190.000 0 0 430.000Materijali

425 170.000 0 0 0 0 170.000Tekovno odr`uvawe

426 4.700.000 0 500.000 0 0 5.200.000Dogovorni uslugi

427 105.000 0 0 0 0 105.000Drugi operativni rashodi

427117 105.000 0 0 0 0 105.000Reprezentacija

46 0 0 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

463 800.000 0 0 0 0 800.000Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

463111 300.000 0 0 0 0 300.000Kupuvawe na kancelariski mebel

463212 300.000 0 0 0 0 300.000Kupuvawe na informati~ka oprema

463218 200.000 0 0 0 0 200.000Kupuvawe na druga oprema

468 200.000 0 0 0 0 200.000Osnovno i specijalno odr`uvawe

468115 200.000 0 0 0 0 200.000Drugi rekonstrukcii i renovirawa
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02002 29.891.314 43.623.000 56.302.000 27.550.000 0 0 0 83.852.000DR@AVEN ZAVOD ZA REVIZIJA

PRIHODI :

RASHODI :

29.891.314 43.623.000 56.302.000 27.550.000 0 0 0 83.852.000Za razdel :

11 Administracija 29.891.314 43.623.000 56.302.000 27.550.000 0 0 0 83.852.000

40 20.016.881 31.923.000 38.550.000 0 0 0 0 38.550.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 22.550.000 0 0 0 0 22.550.000Neto osnovni plati i naemnini

402 16.000.000 0 0 0 0 16.000.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 6.378.047 8.500.000 13.001.000 4.540.000 0 0 0 17.541.000STOKI I USLUGI

420 5.330.000 0 0 0 0 5.330.000Patni i dnevni rashodi

421 411.000 0 0 0 0 411.000Komunalni uslugi 

422 670.000 0 0 0 0 670.000Zatopluvawe

423 2.030.000 0 0 0 0 2.030.000Komunikacija i transport

424 2.170.000 0 0 0 0 2.170.000Materijali

425 1.330.000 0 0 0 0 1.330.000Tekovno odr`uvawe

426 790.000 4.540.000 0 0 0 5.330.000Dogovorni uslugi

427 270.000 0 0 0 0 270.000Drugi operativni rashodi

46 3.496.386 3.200.000 4.751.000 23.010.000 0 0 0 27.761.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

462 0 9.750.000 0 0 0 9.750.000Kupuvawe na grade`ni objekti

463 4.751.000 8.230.000 0 0 0 12.981.000Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

464 0 5.030.000 0 0 0 5.030.000Kupuvawe na motorni vozila

468 0 0 0 0 0 0Osnovno i specijalno odr`uvawe

11 Administracija 29.891.314 43.623.000 56.302.000 27.550.000 0 0 0 83.852.000

40 20.016.881 31.923.000 38.550.000 0 0 0 0 38.550.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 22.550.000 0 0 0 0 22.550.000Neto osnovni plati i naemnini

401111 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000Osnovni plati - funkcioneri

401112 17.200.000 0 0 0 0 17.200.000Osnovni plati - rabotnici

401216 650.000 0 0 0 0 650.000Nadomest za prevoz do i od rabotno mesto

401217 1.700.000 0 0 0 0 1.700.000Nadomest za hrana

402 16.000.000 0 0 0 0 16.000.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 6.378.047 8.500.000 13.001.000 4.540.000 0 0 0 17.541.000STOKI I USLUGI

420 5.330.000 0 0 0 0 5.330.000Patni i dnevni rashodi

421 411.000 0 0 0 0 411.000Komunalni uslugi 

422 670.000 0 0 0 0 670.000Zatopluvawe

423 2.030.000 0 0 0 0 2.030.000Komunikacija i transport

424 2.170.000 0 0 0 0 2.170.000Materijali

425 1.330.000 0 0 0 0 1.330.000Tekovno odr`uvawe

426 790.000 4.540.000 0 0 0 5.330.000Dogovorni uslugi

427 270.000 0 0 0 0 270.000Drugi operativni rashodi

427117 270.000 0 0 0 0 270.000Reprezentacija
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46 3.496.386 3.200.000 4.751.000 23.010.000 0 0 0 27.761.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

462 0 9.750.000 0 0 0 9.750.000Kupuvawe na grade`ni objekti

462112 0 9.750.000 0 0 0 9.750.000Kupuvawe na delovni objekti

463 4.751.000 8.230.000 0 0 0 12.981.000Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

463111 1.096.000 200.000 0 0 0 1.296.000Kupuvawe na kancelariski mebel

463211 155.000 50.000 0 0 0 205.000Kupuvawe na kancelariska oprema

463212 3.000.000 7.710.000 0 0 0 10.710.000Kupuvawe na informati~ka oprema

463218 500.000 270.000 0 0 0 770.000Kupuvawe na druga oprema

464 0 5.030.000 0 0 0 5.030.000Kupuvawe na motorni vozila

464112 0 5.030.000 0 0 0 5.030.000Kupuvawe na avtomobili

468 0 0 0 0 0 0Osnovno i specijalno odr`uvawe

468111 0 0 0 0 0 0Rekonstrukcija na grade`ni objekti

34DR@AVEN ZAVOD ZA REVIZIJAKreirano vo Sektorot za informatika na Ministerstvo za finansii



O     p      i      s
Buxet  za 

2004

Rashodi 
finansirani 
od prihodi 
od organi  

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
samo-

finansira~ki
 aktivnosti

Rashodi od 
krediti

Vkupno 
rashodi za 

2004

Buxet za 
2003

Zavr{na 
smetka za 

2002

2004  godinaRazdel

Programa

Potkategorija

Stavka

Potstavka

03001 16.177.019 18.868.000 23.523.000 0 0 0 0 23.523.000USTAVEN SUD NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

PRIHODI :

RASHODI :

16.177.019 18.868.000 23.523.000 0 0 0 0 23.523.000Za razdel :

11 Administracija 16.177.019 18.868.000 23.523.000 0 0 0 0 23.523.000

40 13.718.122 15.138.000 16.657.000 0 0 0 0 16.657.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 10.231.000 0 0 0 0 10.231.000Neto osnovni plati i naemnini

402 6.426.000 0 0 0 0 6.426.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 2.029.397 2.080.000 5.516.000 0 0 0 0 5.516.000STOKI I USLUGI

420 2.280.000 0 0 0 0 2.280.000Patni i dnevni rashodi

423 850.000 0 0 0 0 850.000Komunikacija i transport

424 1.186.000 0 0 0 0 1.186.000Materijali

425 450.000 0 0 0 0 450.000Tekovno odr`uvawe

426 480.000 0 0 0 0 480.000Dogovorni uslugi

427 270.000 0 0 0 0 270.000Drugi operativni rashodi

428 0 0 0 0 0 0Rezervi

44 298.180 200.000 550.000 0 0 0 0 550.000TEKOVNI TRANSFERI I SUBVENCII

443 550.000 0 0 0 0 550.000Transferi do doma}instva i fizi~ki lica

46 131.320 1.450.000 800.000 0 0 0 0 800.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

463 600.000 0 0 0 0 600.000Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

465 200.000 0 0 0 0 200.000Fizibiliti studii, podgotovka na proekti i dizajn

468 0 0 0 0 0 0Osnovno i specijalno odr`uvawe

11 Administracija 16.177.019 18.868.000 23.523.000 0 0 0 0 23.523.000

40 13.718.122 15.138.000 16.657.000 0 0 0 0 16.657.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 10.231.000 0 0 0 0 10.231.000Neto osnovni plati i naemnini

401111 7.437.000 0 0 0 0 7.437.000Osnovni plati - funkcioneri

401112 1.040.000 0 0 0 0 1.040.000Osnovni plati - rabotnici

401213 590.000 0 0 0 0 590.000Nadomest za pravosuden personal- pau{al

401216 353.000 0 0 0 0 353.000Nadomest za prevoz do i od rabotno mesto

401217 759.000 0 0 0 0 759.000Nadomest za hrana

401220 52.000 0 0 0 0 52.000Nadomest za odvoen `ivot

402 6.426.000 0 0 0 0 6.426.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 2.029.397 2.080.000 5.516.000 0 0 0 0 5.516.000STOKI I USLUGI

420 2.280.000 0 0 0 0 2.280.000Patni i dnevni rashodi

423 850.000 0 0 0 0 850.000Komunikacija i transport

424 1.186.000 0 0 0 0 1.186.000Materijali

425 450.000 0 0 0 0 450.000Tekovno odr`uvawe

426 480.000 0 0 0 0 480.000Dogovorni uslugi
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427 270.000 0 0 0 0 270.000Drugi operativni rashodi

427117 250.000 0 0 0 0 250.000Reprezentacija

427122 20.000 0 0 0 0 20.000Drugi operativni rashodi

428 0 0 0 0 0 0Rezervi

428112 0 0 0 0 0 0Tekovna rezerva (raznovidni rashodi)

44 298.180 200.000 550.000 0 0 0 0 550.000TEKOVNI TRANSFERI I SUBVENCII

443 550.000 0 0 0 0 550.000Transferi do doma}instva i fizi~ki lica

443611 550.000 0 0 0 0 550.000Izdava~ka dejnost

46 131.320 1.450.000 800.000 0 0 0 0 800.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

463 600.000 0 0 0 0 600.000Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

463111 500.000 0 0 0 0 500.000Kupuvawe na kancelariski mebel

463213 100.000 0 0 0 0 100.000Kupuvawe na klima uredi

465 200.000 0 0 0 0 200.000Fizibiliti studii, podgotovka na proekti i dizajn

465211 200.000 0 0 0 0 200.000Izrabotka na proekti

468 0 0 0 0 0 0Osnovno i specijalno odr`uvawe

468115 0 0 0 0 0 0Drugi rekonstrukcii i renovirawa
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04001 123.035.270 145.891.000 453.064.000 0 0 0 0 453.064.000VLADA NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

PRIHODI :

RASHODI :

123.035.270 145.891.000 453.064.000 0 0 0 0 453.064.000Za razdel :

11 Administracija 103.759.517 94.356.000 115.379.000 0 0 0 0 115.379.000

12 Sektor za Evropska integracija 16.528.904 51.535.000 51.461.000 0 0 0 0 51.461.000

13 Centar za mediumska aktivnost 2.746.849 0 0 0 0 0 0 0

20 Programa za poddr{ka na strate{ki prioriteti 0 0 286.224.000 0 0 0 0 286.224.000

40 52.285.035 61.461.000 246.374.000 0 0 0 0 246.374.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 166.881.000 0 0 0 0 166.881.000Neto osnovni plati i naemnini

402 79.493.000 0 0 0 0 79.493.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 70.750.235 84.430.000 116.690.000 0 0 0 0 116.690.000STOKI I USLUGI

420 19.410.000 0 0 0 0 19.410.000Patni i dnevni rashodi

423 100.000 0 0 0 0 100.000Komunikacija i transport

424 10.600.000 0 0 0 0 10.600.000Materijali

426 35.280.000 0 0 0 0 35.280.000Dogovorni uslugi

427 51.300.000 0 0 0 0 51.300.000Drugi operativni rashodi

44 0 0 50.000.000 0 0 0 0 50.000.000TEKOVNI TRANSFERI I SUBVENCII

443 50.000.000 0 0 0 0 50.000.000Transferi do doma}instva i fizi~ki lica

46 0 0 40.000.000 0 0 0 0 40.000.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

463 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

465 30.000.000 0 0 0 0 30.000.000Fizibiliti studii, podgotovka na proekti i dizajn

11 Administracija 103.759.517 94.356.000 115.379.000 0 0 0 0 115.379.000

40 47.843.447 51.466.000 50.399.000 0 0 0 0 50.399.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 30.051.000 0 0 0 0 30.051.000Neto osnovni plati i naemnini

401111 15.432.000 0 0 0 0 15.432.000Osnovni plati - funkcioneri

401112 5.551.000 0 0 0 0 5.551.000Osnovni plati - rabotnici

401121 4.972.000 0 0 0 0 4.972.000Drugi dodatoci na plata

401215 0 0 0 0 0 0Drugi funkcionalni nadomestoci

401216 896.000 0 0 0 0 896.000Nadomest za prevoz do i od rabotno mesto

401217 2.993.000 0 0 0 0 2.993.000Nadomest za hrana

401220 207.000 0 0 0 0 207.000Nadomest za odvoen `ivot

402 20.348.000 0 0 0 0 20.348.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 55.916.070 42.890.000 54.980.000 0 0 0 0 54.980.000STOKI I USLUGI

420 12.400.000 0 0 0 0 12.400.000Patni i dnevni rashodi

423 100.000 0 0 0 0 100.000Komunikacija i transport

424 3.200.000 0 0 0 0 3.200.000Materijali

426 10.280.000 0 0 0 0 10.280.000Dogovorni uslugi
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427 29.000.000 0 0 0 0 29.000.000Drugi operativni rashodi

427117 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000Reprezentacija

427122 25.000.000 0 0 0 0 25.000.000Drugi operativni rashodi

46 0 0 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

463 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

463218 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000Kupuvawe na druga oprema

12 Sektor za Evropska integracija 16.528.904 51.535.000 51.461.000 0 0 0 0 51.461.000

40 4.441.588 9.995.000 9.751.000 0 0 0 0 9.751.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 6.730.000 0 0 0 0 6.730.000Neto osnovni plati i naemnini

401111 600.000 0 0 0 0 600.000Osnovni plati - funkcioneri

401112 5.187.000 0 0 0 0 5.187.000Osnovni plati - rabotnici

401216 264.000 0 0 0 0 264.000Nadomest za prevoz do i od rabotno mesto

401217 679.000 0 0 0 0 679.000Nadomest za hrana

402 3.021.000 0 0 0 0 3.021.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 12.087.316 41.540.000 41.710.000 0 0 0 0 41.710.000STOKI I USLUGI

420 7.010.000 0 0 0 0 7.010.000Patni i dnevni rashodi

424 7.400.000 0 0 0 0 7.400.000Materijali

426 25.000.000 0 0 0 0 25.000.000Dogovorni uslugi

427 2.300.000 0 0 0 0 2.300.000Drugi operativni rashodi

427117 1.150.000 0 0 0 0 1.150.000Reprezentacija

427122 1.150.000 0 0 0 0 1.150.000Drugi operativni rashodi

13 Centar za mediumska aktivnost 2.746.849 0 0 0 0 0 0 0

42 2.746.849 0 0 0 0 0 0 0STOKI I USLUGI

420 0 0 0 0 0 0Patni i dnevni rashodi

423 0 0 0 0 0 0Komunikacija i transport

424 0 0 0 0 0 0Materijali

426 0 0 0 0 0 0Dogovorni uslugi

427 0 0 0 0 0 0Drugi operativni rashodi

427117 0 0 0 0 0 0Reprezentacija

20 Programa za poddr{ka na strate{ki prioriteti 0 0 286.224.000 0 0 0 0 286.224.000

40 0 0 186.224.000 0 0 0 0 186.224.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 130.100.000 0 0 0 0 130.100.000Neto osnovni plati i naemnini

401112 95.407.000 0 0 0 0 95.407.000Osnovni plati - rabotnici

401216 9.757.000 0 0 0 0 9.757.000Nadomest za prevoz do i od rabotno mesto

401217 24.936.000 0 0 0 0 24.936.000Nadomest za hrana

402 56.124.000 0 0 0 0 56.124.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 0 0 20.000.000 0 0 0 0 20.000.000STOKI I USLUGI

427 20.000.000 0 0 0 0 20.000.000Drugi operativni rashodi

427122 20.000.000 0 0 0 0 20.000.000Drugi operativni rashodi

44 0 0 50.000.000 0 0 0 0 50.000.000TEKOVNI TRANSFERI I SUBVENCII
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443 50.000.000 0 0 0 0 50.000.000Transferi do doma}instva i fizi~ki lica

443717 50.000.000 0 0 0 0 50.000.000Drugi nespomnati transferi

46 0 0 30.000.000 0 0 0 0 30.000.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

465 30.000.000 0 0 0 0 30.000.000Fizibiliti studii, podgotovka na proekti i dizajn

465111 30.000.000 0 0 0 0 30.000.000Fizibiliti studii
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04002 505.189.985 580.610.000 529.473.000 50.500.000 0 40.000.000 0 619.973.000SLU@BA ZA OP[TI I ZAEDNI^KI RABOTI NA VLADATA NA RM

PRIHODI :

RASHODI :

505.189.985 580.610.000 529.473.000 50.500.000 0 40.000.000 0 619.973.000Za razdel :

11 Administracija 198.074.653 453.158.000 457.307.000 42.000.000 0 0 0 499.307.000

12 Osnovni stoki 222.258.820 42.927.000 0 0 0 0 0 0

13 Transport 51.281.599 56.913.000 49.978.000 8.500.000 0 0 0 58.478.000

14 Ugostitelstvo 28.608.903 23.029.000 17.558.000 0 0 40.000.000 0 57.558.000

15 Porane{en Pretsedatel 4.966.010 4.583.000 4.630.000 0 0 0 0 4.630.000

40 119.564.207 76.600.000 71.794.000 0 0 0 0 71.794.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 46.239.000 0 0 0 0 46.239.000Neto osnovni plati i naemnini

402 25.555.000 0 0 0 0 25.555.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 249.638.655 377.880.000 370.679.000 50.500.000 0 38.000.000 0 459.179.000STOKI I USLUGI

420 8.300.000 500.000 0 600.000 0 9.400.000Patni i dnevni rashodi

421 25.800.000 9.500.000 0 1.960.000 0 37.260.000Komunalni uslugi 

422 29.100.000 0 0 1.410.000 0 30.510.000Zatopluvawe

423 43.500.000 11.500.000 0 320.000 0 55.320.000Komunikacija i transport

424 19.286.000 12.500.000 0 24.500.000 0 56.286.000Materijali

425 13.686.000 8.500.000 0 650.000 0 22.836.000Tekovno odr`uvawe

426 228.907.000 4.000.000 0 3.160.000 0 236.067.000Dogovorni uslugi

427 2.100.000 4.000.000 0 5.400.000 0 11.500.000Drugi operativni rashodi

44 0 14.130.000 14.000.000 0 0 0 0 14.000.000TEKOVNI TRANSFERI I SUBVENCII

443 14.000.000 0 0 0 0 14.000.000Transferi do doma}instva i fizi~ki lica

46 135.987.123 112.000.000 73.000.000 0 0 2.000.000 0 75.000.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

463 20.000.000 0 0 2.000.000 0 22.000.000Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

464 0 0 0 0 0 0Kupuvawe na motorni vozila

468 53.000.000 0 0 0 0 53.000.000Osnovno i specijalno odr`uvawe

11 Administracija 198.074.653 453.158.000 457.307.000 42.000.000 0 0 0 499.307.000

40 13.472.400 38.986.000 40.808.000 0 0 0 0 40.808.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 26.440.000 0 0 0 0 26.440.000Neto osnovni plati i naemnini

401111 292.000 0 0 0 0 292.000Osnovni plati - funkcioneri

401112 19.485.000 0 0 0 0 19.485.000Osnovni plati - rabotnici

401117 1.216.000 0 0 0 0 1.216.000Plata za prekuvremena rabota

401216 1.459.000 0 0 0 0 1.459.000Nadomest za prevoz do i od rabotno mesto

401217 3.988.000 0 0 0 0 3.988.000Nadomest za hrana

402 14.368.000 0 0 0 0 14.368.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 48.615.130 288.042.000 329.499.000 42.000.000 0 0 0 371.499.000STOKI I USLUGI

420 550.000 0 0 0 0 550.000Patni i dnevni rashodi

421 25.800.000 9.500.000 0 0 0 35.300.000Komunalni uslugi 

422 29.100.000 0 0 0 0 29.100.000Zatopluvawe
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423 24.000.000 8.000.000 0 0 0 32.000.000Komunikacija i transport

424 16.339.000 12.500.000 0 0 0 28.839.000Materijali

425 6.100.000 4.000.000 0 0 0 10.100.000Tekovno odr`uvawe

426 226.110.000 4.000.000 0 0 0 230.110.000Dogovorni uslugi

427 1.500.000 4.000.000 0 0 0 5.500.000Drugi operativni rashodi

427117 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000Reprezentacija

427122 500.000 4.000.000 0 0 0 4.500.000Drugi operativni rashodi

44 0 14.130.000 14.000.000 0 0 0 0 14.000.000TEKOVNI TRANSFERI I SUBVENCII

443 14.000.000 0 0 0 0 14.000.000Transferi do doma}instva i fizi~ki lica

443814 14.000.000 0 0 0 0 14.000.000Transferi do javni glasila na lokalno nivo

46 135.987.123 112.000.000 73.000.000 0 0 0 0 73.000.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

463 20.000.000 0 0 0 0 20.000.000Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

463111 20.000.000 0 0 0 0 20.000.000Kupuvawe na kancelariski mebel

464 0 0 0 0 0 0Kupuvawe na motorni vozila

464112 0 0 0 0 0 0Kupuvawe na avtomobili

468 53.000.000 0 0 0 0 53.000.000Osnovno i specijalno odr`uvawe

468111 53.000.000 0 0 0 0 53.000.000Rekonstrukcija na grade`ni objekti

12 Osnovni stoki 222.258.820 42.927.000 0 0 0 0 0 0

40 73.213.473 4.897.000 0 0 0 0 0 0PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 0 0 0 0 0 0Neto osnovni plati i naemnini

401112 0 0 0 0 0 0Osnovni plati - rabotnici

402 0 0 0 0 0 0Pridonesi od plati i personalen danok

42 149.045.347 38.030.000 0 0 0 0 0 0STOKI I USLUGI

420 0 0 0 0 0 0Patni i dnevni rashodi

421 0 0 0 0 0 0Komunalni uslugi 

422 0 0 0 0 0 0Zatopluvawe

423 0 0 0 0 0 0Komunikacija i transport

424 0 0 0 0 0 0Materijali

425 0 0 0 0 0 0Tekovno odr`uvawe

426 0 0 0 0 0 0Dogovorni uslugi

13 Transport 51.281.599 56.913.000 49.978.000 8.500.000 0 0 0 58.478.000

40 13.878.944 14.971.000 13.428.000 0 0 0 0 13.428.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 8.564.000 0 0 0 0 8.564.000Neto osnovni plati i naemnini

401112 6.323.000 0 0 0 0 6.323.000Osnovni plati - rabotnici

401117 782.000 0 0 0 0 782.000Plata za prekuvremena rabota

401214 0 0 0 0 0 0Nadomest za leta~ki personal

401216 389.000 0 0 0 0 389.000Nadomest za prevoz do i od rabotno mesto

401217 1.070.000 0 0 0 0 1.070.000Nadomest za hrana

402 4.864.000 0 0 0 0 4.864.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 37.402.655 41.942.000 36.550.000 8.500.000 0 0 0 45.050.000STOKI I USLUGI
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420 6.050.000 500.000 0 0 0 6.550.000Patni i dnevni rashodi

423 18.500.000 3.500.000 0 0 0 22.000.000Komunikacija i transport

424 2.400.000 0 0 0 0 2.400.000Materijali

425 7.500.000 4.500.000 0 0 0 12.000.000Tekovno odr`uvawe

426 2.100.000 0 0 0 0 2.100.000Dogovorni uslugi

14 Ugostitelstvo 28.608.903 23.029.000 17.558.000 0 0 40.000.000 0 57.558.000

40 18.999.390 17.746.000 17.558.000 0 0 0 0 17.558.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 11.235.000 0 0 0 0 11.235.000Neto osnovni plati i naemnini

401112 7.101.000 0 0 0 0 7.101.000Osnovni plati - rabotnici

401117 1.508.000 0 0 0 0 1.508.000Plata za prekuvremena rabota

401216 778.000 0 0 0 0 778.000Nadomest za prevoz do i od rabotno mesto

401217 1.848.000 0 0 0 0 1.848.000Nadomest za hrana

402 6.323.000 0 0 0 0 6.323.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 9.609.513 5.283.000 0 0 0 38.000.000 0 38.000.000STOKI I USLUGI

420 0 0 0 600.000 0 600.000Patni i dnevni rashodi

421 0 0 0 1.960.000 0 1.960.000Komunalni uslugi 

422 0 0 0 1.410.000 0 1.410.000Zatopluvawe

423 0 0 0 320.000 0 320.000Komunikacija i transport

424 0 0 0 24.500.000 0 24.500.000Materijali

425 0 0 0 650.000 0 650.000Tekovno odr`uvawe

426 0 0 0 3.160.000 0 3.160.000Dogovorni uslugi

427 0 0 0 5.400.000 0 5.400.000Drugi operativni rashodi

427122 0 0 0 5.400.000 0 5.400.000Drugi operativni rashodi

46 0 0 0 0 0 2.000.000 0 2.000.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

463 0 0 0 2.000.000 0 2.000.000Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

463218 0 0 0 2.000.000 0 2.000.000Kupuvawe na druga oprema

15 Porane{en Pretsedatel 4.966.010 4.583.000 4.630.000 0 0 0 0 4.630.000

42 4.966.010 4.583.000 4.630.000 0 0 0 0 4.630.000STOKI I USLUGI

420 1.700.000 0 0 0 0 1.700.000Patni i dnevni rashodi

423 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000Komunikacija i transport

424 547.000 0 0 0 0 547.000Materijali

425 86.000 0 0 0 0 86.000Tekovno odr`uvawe

426 697.000 0 0 0 0 697.000Dogovorni uslugi

427 600.000 0 0 0 0 600.000Drugi operativni rashodi

427117 210.000 0 0 0 0 210.000Reprezentacija

427122 390.000 0 0 0 0 390.000Drugi operativni rashodi
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04003 5.087.300 6.605.000 7.708.000 0 0 0 0 7.708.000SEKRETARIJAT ZA ZAKONODAVSTVO

PRIHODI :

RASHODI :

5.087.300 6.605.000 7.708.000 0 0 0 0 7.708.000Za razdel :

11 Administracija 5.087.300 6.605.000 7.708.000 0 0 0 0 7.708.000

40 4.549.016 5.520.000 5.580.000 0 0 0 0 5.580.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 3.467.000 0 0 0 0 3.467.000Neto osnovni plati i naemnini

402 2.113.000 0 0 0 0 2.113.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 538.284 1.085.000 2.128.000 0 0 0 0 2.128.000STOKI I USLUGI

420 340.000 0 0 0 0 340.000Patni i dnevni rashodi

423 383.000 0 0 0 0 383.000Komunikacija i transport

424 675.000 0 0 0 0 675.000Materijali

425 380.000 0 0 0 0 380.000Tekovno odr`uvawe

426 250.000 0 0 0 0 250.000Dogovorni uslugi

427 100.000 0 0 0 0 100.000Drugi operativni rashodi

11 Administracija 5.087.300 6.605.000 7.708.000 0 0 0 0 7.708.000

40 4.549.016 5.520.000 5.580.000 0 0 0 0 5.580.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 3.467.000 0 0 0 0 3.467.000Neto osnovni plati i naemnini

401111 1.373.000 0 0 0 0 1.373.000Osnovni plati - funkcioneri

401112 1.630.000 0 0 0 0 1.630.000Osnovni plati - rabotnici

401216 109.000 0 0 0 0 109.000Nadomest za prevoz do i od rabotno mesto

401217 355.000 0 0 0 0 355.000Nadomest za hrana

402 2.113.000 0 0 0 0 2.113.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 538.284 1.085.000 2.128.000 0 0 0 0 2.128.000STOKI I USLUGI

420 340.000 0 0 0 0 340.000Patni i dnevni rashodi

423 383.000 0 0 0 0 383.000Komunikacija i transport

424 675.000 0 0 0 0 675.000Materijali

425 380.000 0 0 0 0 380.000Tekovno odr`uvawe

426 250.000 0 0 0 0 250.000Dogovorni uslugi

427 100.000 0 0 0 0 100.000Drugi operativni rashodi

427117 100.000 0 0 0 0 100.000Reprezentacija
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04005 17.999.999 1.870.000 0 0 0 0 0 0MAKEDONSKA INFORMATIVNA AGENCIJA

PRIHODI :

RASHODI :

17.999.999 1.870.000 0 0 0 0 0 0Za razdel :

11 Administracija 17.999.999 1.870.000 0 0 0 0 0 0

44 17.999.999 1.870.000 0 0 0 0 0 0TEKOVNI TRANSFERI I SUBVENCII

443 0 0 0 0 0 0Transferi do doma}instva i fizi~ki lica

11 Administracija 17.999.999 1.870.000 0 0 0 0 0 0

44 17.999.999 1.870.000 0 0 0 0 0 0TEKOVNI TRANSFERI I SUBVENCII

443 0 0 0 0 0 0Transferi do doma}instva i fizi~ki lica

443815 0 0 0 0 0 0Transferi do Makedonskata informativna agencija
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04006 27.968.390 34.856.000 30.853.000 1.228.000 0 0 0 32.081.000JAVNO PRAVOBRANITELSTVO NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

PRIHODI :

RASHODI :

27.968.390 34.856.000 30.853.000 1.228.000 0 0 0 32.081.000Za razdel :

11 Administracija 27.968.390 34.856.000 30.853.000 1.228.000 0 0 0 32.081.000

40 25.919.761 31.180.000 27.199.000 0 0 0 0 27.199.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 16.923.000 0 0 0 0 16.923.000Neto osnovni plati i naemnini

402 10.276.000 0 0 0 0 10.276.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 2.048.629 2.176.000 3.654.000 1.202.000 0 0 0 4.856.000STOKI I USLUGI

420 182.000 185.000 0 0 0 367.000Patni i dnevni rashodi

421 91.000 76.000 0 0 0 167.000Komunalni uslugi 

422 115.000 136.000 0 0 0 251.000Zatopluvawe

423 1.663.000 320.000 0 0 0 1.983.000Komunikacija i transport

424 1.500.000 235.000 0 0 0 1.735.000Materijali

425 18.000 50.000 0 0 0 68.000Tekovno odr`uvawe

426 35.000 40.000 0 0 0 75.000Dogovorni uslugi

427 50.000 160.000 0 0 0 210.000Drugi operativni rashodi

44 0 0 0 26.000 0 0 0 26.000TEKOVNI TRANSFERI I SUBVENCII

443 0 26.000 0 0 0 26.000Transferi do doma}instva i fizi~ki lica

46 0 1.500.000 0 0 0 0 0 0KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

463 0 0 0 0 0 0Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

11 Administracija 27.968.390 34.856.000 30.853.000 1.228.000 0 0 0 32.081.000

40 25.919.761 31.180.000 27.199.000 0 0 0 0 27.199.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 16.923.000 0 0 0 0 16.923.000Neto osnovni plati i naemnini

401111 6.305.000 0 0 0 0 6.305.000Osnovni plati - funkcioneri

401112 8.002.000 0 0 0 0 8.002.000Osnovni plati - rabotnici

401216 330.000 0 0 0 0 330.000Nadomest za prevoz do i od rabotno mesto

401217 2.286.000 0 0 0 0 2.286.000Nadomest za hrana

402 10.276.000 0 0 0 0 10.276.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 2.048.629 2.176.000 3.654.000 1.202.000 0 0 0 4.856.000STOKI I USLUGI

420 182.000 185.000 0 0 0 367.000Patni i dnevni rashodi

421 91.000 76.000 0 0 0 167.000Komunalni uslugi 

422 115.000 136.000 0 0 0 251.000Zatopluvawe

423 1.663.000 320.000 0 0 0 1.983.000Komunikacija i transport

424 1.500.000 235.000 0 0 0 1.735.000Materijali

425 18.000 50.000 0 0 0 68.000Tekovno odr`uvawe

426 35.000 40.000 0 0 0 75.000Dogovorni uslugi

427 50.000 160.000 0 0 0 210.000Drugi operativni rashodi

427117 35.000 60.000 0 0 0 95.000Reprezentacija

427120 15.000 100.000 0 0 0 115.000Operativni rashodi na sudovite
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44 0 0 0 26.000 0 0 0 26.000TEKOVNI TRANSFERI I SUBVENCII

443 0 26.000 0 0 0 26.000Transferi do doma}instva i fizi~ki lica

443423 0 26.000 0 0 0 26.000Drugi socijalni transferi

46 0 1.500.000 0 0 0 0 0 0KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

463 0 0 0 0 0 0Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

463212 0 0 0 0 0 0Kupuvawe na informati~ka oprema
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04007 16.574.682 11.431.000 9.801.000 0 0 0 64.000.000 73.801.000AGENCIJA ZA RAZVOJ I INVESTICII

PRIHODI :

RASHODI :

16.574.682 11.431.000 9.801.000 0 0 0 64.000.000 73.801.000Za razdel :

11 Programa za razvoj na mali i sredni pretprijatija 16.574.682 11.431.000 9.801.000 0 0 0 64.000.000 73.801.000

40 5.674.968 6.000.000 4.599.000 0 0 0 0 4.599.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 2.914.000 0 0 0 0 2.914.000Neto osnovni plati i naemnini

402 1.685.000 0 0 0 0 1.685.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 10.849.714 5.431.000 5.202.000 0 0 0 0 5.202.000STOKI I USLUGI

420 1.030.000 0 0 0 0 1.030.000Patni i dnevni rashodi

421 250.000 0 0 0 0 250.000Komunalni uslugi 

422 100.000 0 0 0 0 100.000Zatopluvawe

423 1.233.000 0 0 0 0 1.233.000Komunikacija i transport

424 564.000 0 0 0 0 564.000Materijali

425 115.000 0 0 0 0 115.000Tekovno odr`uvawe

426 1.710.000 0 0 0 0 1.710.000Dogovorni uslugi

427 200.000 0 0 0 0 200.000Drugi operativni rashodi

45 0 0 0 0 0 0 36.000.000 36.000.000KAMATNI PLA]AWA

452 0 0 0 0 36.000.000 36.000.000Kamati po nadvore{en dolg

46 50.000 0 0 0 0 0 0 0KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

463 0 0 0 0 0 0Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

48 0 0 0 0 0 0 28.000.000 28.000.000ZAEMI I U^ESTVO VO KAPITAL

481 0 0 0 0 28.000.000 28.000.000Doma{ni zaemi i u~estvo vo kapital

11 Programa za razvoj na mali i sredni pretprijatija 16.574.682 11.431.000 9.801.000 0 0 0 64.000.000 73.801.000

40 5.674.968 6.000.000 4.599.000 0 0 0 0 4.599.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 2.914.000 0 0 0 0 2.914.000Neto osnovni plati i naemnini

401111 271.000 0 0 0 0 271.000Osnovni plati - funkcioneri

401112 2.159.000 0 0 0 0 2.159.000Osnovni plati - rabotnici

401216 129.000 0 0 0 0 129.000Nadomest za prevoz do i od rabotno mesto

401217 355.000 0 0 0 0 355.000Nadomest za hrana

402 1.685.000 0 0 0 0 1.685.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 10.849.714 5.431.000 5.202.000 0 0 0 0 5.202.000STOKI I USLUGI

420 1.030.000 0 0 0 0 1.030.000Patni i dnevni rashodi

421 250.000 0 0 0 0 250.000Komunalni uslugi 

422 100.000 0 0 0 0 100.000Zatopluvawe

423 1.233.000 0 0 0 0 1.233.000Komunikacija i transport

424 564.000 0 0 0 0 564.000Materijali

425 115.000 0 0 0 0 115.000Tekovno odr`uvawe

426 1.710.000 0 0 0 0 1.710.000Dogovorni uslugi
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427 200.000 0 0 0 0 200.000Drugi operativni rashodi

427117 200.000 0 0 0 0 200.000Reprezentacija

45 0 0 0 0 0 0 36.000.000 36.000.000KAMATNI PLA]AWA

452 0 0 0 0 36.000.000 36.000.000Kamati po nadvore{en dolg

452213 0 0 0 0 36.000.000 36.000.000Kamatni pla}awa kon drugi bilateralni kreditori

46 50.000 0 0 0 0 0 0 0KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

463 0 0 0 0 0 0Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

463213 0 0 0 0 0 0Kupuvawe na klima uredi

48 0 0 0 0 0 0 28.000.000 28.000.000ZAEMI I U^ESTVO VO KAPITAL

481 0 0 0 0 28.000.000 28.000.000Doma{ni zaemi i u~estvo vo kapital

481217 0 0 0 0 28.000.000 28.000.000Drugi zaemi i u~estvo vo kapital
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04008 33.273.765 35.068.000 32.444.000 0 427.000 0 0 32.871.000AGENCIJA ZA DR@AVNI SLU@BENICI

PRIHODI :

RASHODI :

33.273.765 35.068.000 32.444.000 0 427.000 0 0 32.871.000Za razdel :

11 Administracija 33.273.765 35.068.000 32.444.000 0 427.000 0 0 32.871.000

40 16.117.675 22.968.000 19.936.000 0 0 0 0 19.936.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 12.735.000 0 0 0 0 12.735.000Neto osnovni plati i naemnini

402 7.201.000 0 0 0 0 7.201.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 13.144.109 11.600.000 12.208.000 0 427.000 0 0 12.635.000STOKI I USLUGI

420 3.358.000 0 0 0 0 3.358.000Patni i dnevni rashodi

421 750.000 0 34.000 0 0 784.000Komunalni uslugi 

422 300.000 0 40.000 0 0 340.000Zatopluvawe

423 3.120.000 0 67.000 0 0 3.187.000Komunikacija i transport

424 1.700.000 0 112.000 0 0 1.812.000Materijali

425 780.000 0 114.000 0 0 894.000Tekovno odr`uvawe

426 1.900.000 0 0 0 0 1.900.000Dogovorni uslugi

427 300.000 0 60.000 0 0 360.000Drugi operativni rashodi

46 4.011.981 500.000 300.000 0 0 0 0 300.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

463 0 0 0 0 0 0Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

464 0 0 0 0 0 0Kupuvawe na motorni vozila

468 300.000 0 0 0 0 300.000Osnovno i specijalno odr`uvawe

11 Administracija 33.273.765 35.068.000 32.444.000 0 427.000 0 0 32.871.000

40 16.117.675 22.968.000 19.936.000 0 0 0 0 19.936.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 12.735.000 0 0 0 0 12.735.000Neto osnovni plati i naemnini

401111 618.000 0 0 0 0 618.000Osnovni plati - funkcioneri

401112 9.823.000 0 0 0 0 9.823.000Osnovni plati - rabotnici

401117 100.000 0 0 0 0 100.000Plata za prekuvremena rabota

401215 216.000 0 0 0 0 216.000Drugi funkcionalni nadomestoci

401216 556.000 0 0 0 0 556.000Nadomest za prevoz do i od rabotno mesto

401217 1.422.000 0 0 0 0 1.422.000Nadomest za hrana

402 7.201.000 0 0 0 0 7.201.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 13.144.109 11.600.000 12.208.000 0 427.000 0 0 12.635.000STOKI I USLUGI

420 3.358.000 0 0 0 0 3.358.000Patni i dnevni rashodi

421 750.000 0 34.000 0 0 784.000Komunalni uslugi 

422 300.000 0 40.000 0 0 340.000Zatopluvawe

423 3.120.000 0 67.000 0 0 3.187.000Komunikacija i transport

424 1.700.000 0 112.000 0 0 1.812.000Materijali

425 780.000 0 114.000 0 0 894.000Tekovno odr`uvawe

426 1.900.000 0 0 0 0 1.900.000Dogovorni uslugi
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427 300.000 0 60.000 0 0 360.000Drugi operativni rashodi

427117 300.000 0 60.000 0 0 360.000Reprezentacija

46 4.011.981 500.000 300.000 0 0 0 0 300.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

463 0 0 0 0 0 0Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

463111 0 0 0 0 0 0Kupuvawe na kancelariski mebel

464 0 0 0 0 0 0Kupuvawe na motorni vozila

464112 0 0 0 0 0 0Kupuvawe na avtomobili

468 300.000 0 0 0 0 300.000Osnovno i specijalno odr`uvawe

468115 300.000 0 0 0 0 300.000Drugi rekonstrukcii i renovirawa
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05001 5.483.883.323 5.889.129.000 6.107.549.000 254.404.000 0 344.620.000 0 6.706.573.000MINISTERSTVO ZA ODBRANA

PRIHODI :

RASHODI :

5.483.883.323 5.889.129.000 6.107.549.000 254.404.000 0 344.620.000 0 6.706.573.000Za razdel :

11 Administracija 530.253.273 619.236.670 682.790.000 20.700.000 0 0 0 703.490.000

12 ARM 4.454.973.627 4.745.656.330 4.910.329.000 44.500.000 0 0 0 4.954.829.000

13 Voena Akademija 68.712.420 95.991.000 74.185.000 800.000 0 0 0 74.985.000

14 Voena bolnica 219.862.202 230.905.000 212.207.000 0 0 178.400.000 0 390.607.000

15 Sektor za uslugi i proizvodstvo 83.916.687 86.850.000 51.989.000 0 0 166.220.000 0 218.209.000

16 Grade`no obezbeduvawe 110.498.497 96.490.000 102.049.000 188.404.000 0 0 0 290.453.000

17 Transferi 15.666.617 14.000.000 14.000.000 0 0 0 0 14.000.000

20 Programa za poddr{ka na strate{ki prioriteti 0 0 60.000.000 0 0 0 0 60.000.000

40 2.594.390.022 3.115.489.000 3.213.025.000 0 0 12.500.000 0 3.225.525.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 2.061.794.000 0 0 10.500.000 0 2.072.294.000Neto osnovni plati i naemnini

402 1.151.231.000 0 0 2.000.000 0 1.153.231.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 2.747.914.309 2.620.640.000 2.488.451.000 108.091.600 0 288.720.000 0 2.885.262.600STOKI I USLUGI

420 138.827.000 19.500.000 0 6.800.000 0 165.127.000Patni i dnevni rashodi

421 220.167.000 33.500.000 0 22.700.000 0 276.367.000Komunalni uslugi 

422 221.957.000 7.000.000 0 1.600.000 0 230.557.000Zatopluvawe

423 232.610.000 50.000 0 9.610.000 0 242.270.000Komunikacija i transport

424 1.158.677.000 6.600.000 0 234.130.000 0 1.399.407.000Materijali

425 217.972.000 5.800.000 0 11.280.000 0 235.052.000Tekovno odr`uvawe

426 108.531.000 2.000.000 0 1.800.000 0 112.331.000Dogovorni uslugi

427 171.710.000 33.641.600 0 800.000 0 206.151.600Drugi operativni rashodi

428 18.000.000 0 0 0 0 18.000.000Rezervi

44 15.666.617 14.000.000 14.000.000 0 0 800.000 0 14.800.000TEKOVNI TRANSFERI I SUBVENCII

442 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000Transferi do neprofitni organizacii

443 11.000.000 0 0 800.000 0 11.800.000Transferi do doma}instva i fizi~ki lica

46 125.912.375 139.000.000 392.073.000 146.312.400 0 42.600.000 0 580.985.400KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

463 273.158.000 1.500.000 0 25.100.000 0 299.758.000Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

464 32.915.000 0 0 3.000.000 0 35.915.000Kupuvawe na motorni vozila

465 0 0 0 1.000.000 0 1.000.000Fizibiliti studii, podgotovka na proekti i dizajn

467 0 123.000.000 0 0 0 123.000.000Izgradba, renovirawe i unapreduvawe

468 86.000.000 21.812.400 0 13.500.000 0 121.312.400Osnovno i specijalno odr`uvawe

11 Administracija 530.253.273 619.236.670 682.790.000 20.700.000 0 0 0 703.490.000

40 279.518.313 342.430.000 389.484.000 0 0 0 0 389.484.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 
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401 262.300.000 0 0 0 0 262.300.000Neto osnovni plati i naemnini

401111 570.000 0 0 0 0 570.000Osnovni plati - funkcioneri

401112 137.169.000 0 0 0 0 137.169.000Osnovni plati - rabotnici

401113 96.170.000 0 0 0 0 96.170.000Osnovni plati - rabotnici vo DKP

401216 3.765.000 0 0 0 0 3.765.000Nadomest za prevoz do i od rabotno mesto

401217 24.360.000 0 0 0 0 24.360.000Nadomest za hrana

401220 266.000 0 0 0 0 266.000Nadomest za odvoen `ivot

402 127.184.000 0 0 0 0 127.184.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 238.279.159 264.042.670 280.236.000 20.700.000 0 0 0 300.936.000STOKI I USLUGI

420 46.907.000 18.000.000 0 0 0 64.907.000Patni i dnevni rashodi

421 14.967.000 0 0 0 0 14.967.000Komunalni uslugi 

422 1.335.000 0 0 0 0 1.335.000Zatopluvawe

423 32.254.000 0 0 0 0 32.254.000Komunikacija i transport

424 28.520.000 0 0 0 0 28.520.000Materijali

425 14.192.000 800.000 0 0 0 14.992.000Tekovno odr`uvawe

426 41.170.000 400.000 0 0 0 41.570.000Dogovorni uslugi

427 82.891.000 1.500.000 0 0 0 84.391.000Drugi operativni rashodi

427111 200.000 0 0 0 0 200.000Dr`avni nagradi

427117 1.867.000 0 0 0 0 1.867.000Reprezentacija

427122 68.824.000 1.500.000 0 0 0 70.324.000Drugi operativni rashodi

427123 12.000.000 0 0 0 0 12.000.000Nadomestoci na gra|ani vo izvr{uvawe na prava i dol`nosti vo odbranata

428 18.000.000 0 0 0 0 18.000.000Rezervi

428113 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi vo odbranata)

428114 15.000.000 0 0 0 0 15.000.000Tekovna rezerva (raznovidni rashodi vo odbranata)

46 12.455.801 12.764.000 13.070.000 0 0 0 0 13.070.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

463 10.560.000 0 0 0 0 10.560.000Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

463111 1.310.000 0 0 0 0 1.310.000Kupuvawe na kancelariski mebel

463211 250.000 0 0 0 0 250.000Kupuvawe na kancelariska oprema

463212 1.850.000 0 0 0 0 1.850.000Kupuvawe na informati~ka oprema

463213 600.000 0 0 0 0 600.000Kupuvawe na klima uredi

463218 6.550.000 0 0 0 0 6.550.000Kupuvawe na druga oprema

464 1.510.000 0 0 0 0 1.510.000Kupuvawe na motorni vozila

464112 510.000 0 0 0 0 510.000Kupuvawe na avtomobili

464114 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000Kupuvawe na specijalni vozila

468 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000Osnovno i specijalno odr`uvawe

468111 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000Rekonstrukcija na grade`ni objekti

12 ARM 4.454.973.627 4.745.656.330 4.910.329.000 44.500.000 0 0 0 4.954.829.000

40 2.039.654.658 2.433.670.000 2.549.111.000 0 0 0 0 2.549.111.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 
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401 1.624.353.000 0 0 0 0 1.624.353.000Neto osnovni plati i naemnini

401112 1.266.545.000 0 0 0 0 1.266.545.000Osnovni plati - rabotnici

401216 133.854.000 0 0 0 0 133.854.000Nadomest za prevoz do i od rabotno mesto

401217 172.263.000 0 0 0 0 172.263.000Nadomest za hrana

401220 8.249.000 0 0 0 0 8.249.000Nadomest za odvoen `ivot

401221 43.442.000 0 0 0 0 43.442.000Nadomest za de`urstva

402 924.758.000 0 0 0 0 924.758.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 2.392.417.969 2.282.850.330 2.133.715.000 44.500.000 0 0 0 2.178.215.000STOKI I USLUGI

420 90.000.000 0 0 0 0 90.000.000Patni i dnevni rashodi

421 205.200.000 33.500.000 0 0 0 238.700.000Komunalni uslugi 

422 205.122.000 7.000.000 0 0 0 212.122.000Zatopluvawe

423 199.841.000 0 0 0 0 199.841.000Komunikacija i transport

424 1.102.857.000 3.500.000 0 0 0 1.106.357.000Materijali

425 187.680.000 0 0 0 0 187.680.000Tekovno odr`uvawe

426 61.346.000 200.000 0 0 0 61.546.000Dogovorni uslugi

427 81.669.000 300.000 0 0 0 81.969.000Drugi operativni rashodi

427111 1.300.000 0 0 0 0 1.300.000Dr`avni nagradi

427116 128.000 0 0 0 0 128.000Promotivno-informativni aktivnosti vo stranstvo

427117 2.202.000 0 0 0 0 2.202.000Reprezentacija

427122 13.000.000 300.000 0 0 0 13.300.000Drugi operativni rashodi

427123 64.916.000 0 0 0 0 64.916.000Nadomestoci na gra|ani vo izvr{uvawe na prava i dol`nosti vo odbranata

427124 123.000 0 0 0 0 123.000Nadomestok za koristewe na sredstva i dobitok za potrebite na odbranata

46 22.901.000 29.136.000 227.503.000 0 0 0 0 227.503.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

463 196.098.000 0 0 0 0 196.098.000Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

463111 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000Kupuvawe na kancelariski mebel

463114 2.500.000 0 0 0 0 2.500.000Kupuvawe na drug mebel

463211 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000Kupuvawe na kancelariska oprema

463212 21.098.000 0 0 0 0 21.098.000Kupuvawe na informati~ka oprema

463218 170.000.000 0 0 0 0 170.000.000Kupuvawe na druga oprema

464 31.405.000 0 0 0 0 31.405.000Kupuvawe na motorni vozila

464114 1.800.000 0 0 0 0 1.800.000Kupuvawe na specijalni vozila

464116 29.605.000 0 0 0 0 29.605.000Kupuvawe na drugi motorni vozila

13 Voena Akademija 68.712.420 95.991.000 74.185.000 800.000 0 0 0 74.985.000

40 44.075.654 72.074.000 54.185.000 0 0 0 0 54.185.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 33.820.000 0 0 0 0 33.820.000Neto osnovni plati i naemnini

401112 28.934.000 0 0 0 0 28.934.000Osnovni plati - rabotnici

401216 660.000 0 0 0 0 660.000Nadomest za prevoz do i od rabotno mesto

401217 4.226.000 0 0 0 0 4.226.000Nadomest za hrana

402 20.365.000 0 0 0 0 20.365.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 24.636.766 23.917.000 20.000.000 800.000 0 0 0 20.800.000STOKI I USLUGI

420 1.920.000 0 0 0 0 1.920.000Patni i dnevni rashodi
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423 515.000 0 0 0 0 515.000Komunikacija i transport

424 4.400.000 0 0 0 0 4.400.000Materijali

426 6.015.000 800.000 0 0 0 6.815.000Dogovorni uslugi

427 7.150.000 0 0 0 0 7.150.000Drugi operativni rashodi

427117 150.000 0 0 0 0 150.000Reprezentacija

427123 7.000.000 0 0 0 0 7.000.000Nadomestoci na gra|ani vo izvr{uvawe na prava i dol`nosti vo odbranata

14 Voena bolnica 219.862.202 230.905.000 212.207.000 0 0 178.400.000 0 390.607.000

40 173.980.059 194.975.000 176.207.000 0 0 12.500.000 0 188.707.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 112.632.000 0 0 10.500.000 0 123.132.000Neto osnovni plati i naemnini

401112 91.805.000 0 0 0 0 91.805.000Osnovni plati - rabotnici

401216 2.881.000 0 0 0 0 2.881.000Nadomest za prevoz do i od rabotno mesto

401217 17.786.000 0 0 0 0 17.786.000Nadomest za hrana

401220 160.000 0 0 0 0 160.000Nadomest za odvoen `ivot

401221 0 0 0 10.500.000 0 10.500.000Nadomest za de`urstva

402 63.575.000 0 0 2.000.000 0 65.575.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 41.326.569 30.330.000 29.500.000 0 0 129.900.000 0 159.400.000STOKI I USLUGI

420 0 0 0 1.500.000 0 1.500.000Patni i dnevni rashodi

421 0 0 0 20.350.000 0 20.350.000Komunalni uslugi 

422 15.500.000 0 0 400.000 0 15.900.000Zatopluvawe

423 0 0 0 4.500.000 0 4.500.000Komunikacija i transport

424 14.000.000 0 0 96.100.000 0 110.100.000Materijali

425 0 0 0 5.700.000 0 5.700.000Tekovno odr`uvawe

426 0 0 0 1.150.000 0 1.150.000Dogovorni uslugi

427 0 0 0 200.000 0 200.000Drugi operativni rashodi

427117 0 0 0 50.000 0 50.000Reprezentacija

427122 0 0 0 150.000 0 150.000Drugi operativni rashodi

46 4.555.574 5.600.000 6.500.000 0 0 36.000.000 0 42.500.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

463 6.500.000 0 0 21.200.000 0 27.700.000Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

463212 1.000.000 0 0 1.500.000 0 2.500.000Kupuvawe na informati~ka oprema

463215 2.000.000 0 0 17.000.000 0 19.000.000Kupuvawe na medicinska oprema

463217 3.500.000 0 0 200.000 0 3.700.000Kupuvawe na kujnska oprema

463218 0 0 0 2.500.000 0 2.500.000Kupuvawe na druga oprema

464 0 0 0 2.500.000 0 2.500.000Kupuvawe na motorni vozila

464114 0 0 0 2.500.000 0 2.500.000Kupuvawe na specijalni vozila

468 0 0 0 12.300.000 0 12.300.000Osnovno i specijalno odr`uvawe

468111 0 0 0 4.500.000 0 4.500.000Rekonstrukcija na grade`ni objekti

468112 0 0 0 4.000.000 0 4.000.000Rekonstrukcija na oprema

468211 0 0 0 3.800.000 0 3.800.000Drugi pla}awa za osnovno i specijalno odr`uvawe

15 Sektor za uslugi i proizvodstvo 83.916.687 86.850.000 51.989.000 0 0 166.220.000 0 218.209.000

40 55.162.841 69.350.000 41.989.000 0 0 0 0 41.989.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 
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401 27.360.000 0 0 0 0 27.360.000Neto osnovni plati i naemnini

401111 21.050.000 0 0 0 0 21.050.000Osnovni plati - funkcioneri

401216 939.000 0 0 0 0 939.000Nadomest za prevoz do i od rabotno mesto

401217 5.371.000 0 0 0 0 5.371.000Nadomest za hrana

402 14.629.000 0 0 0 0 14.629.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 28.753.846 17.500.000 10.000.000 0 0 158.820.000 0 168.820.000STOKI I USLUGI

420 0 0 0 5.300.000 0 5.300.000Patni i dnevni rashodi

421 0 0 0 2.350.000 0 2.350.000Komunalni uslugi 

422 0 0 0 1.200.000 0 1.200.000Zatopluvawe

423 0 0 0 5.110.000 0 5.110.000Komunikacija i transport

424 8.900.000 0 0 138.030.000 0 146.930.000Materijali

425 1.100.000 0 0 5.580.000 0 6.680.000Tekovno odr`uvawe

426 0 0 0 650.000 0 650.000Dogovorni uslugi

427 0 0 0 600.000 0 600.000Drugi operativni rashodi

427117 0 0 0 100.000 0 100.000Reprezentacija

427122 0 0 0 500.000 0 500.000Drugi operativni rashodi

44 0 0 0 0 0 800.000 0 800.000TEKOVNI TRANSFERI I SUBVENCII

443 0 0 0 800.000 0 800.000Transferi do doma}instva i fizi~ki lica

443618 0 0 0 800.000 0 800.000Drugi transferi od oblasta na kulturata

46 0 0 0 0 0 6.600.000 0 6.600.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

463 0 0 0 3.900.000 0 3.900.000Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

463111 0 0 0 800.000 0 800.000Kupuvawe na kancelariski mebel

463211 0 0 0 300.000 0 300.000Kupuvawe na kancelariska oprema

463212 0 0 0 500.000 0 500.000Kupuvawe na informati~ka oprema

463213 0 0 0 300.000 0 300.000Kupuvawe na klima uredi

463217 0 0 0 2.000.000 0 2.000.000Kupuvawe na kujnska oprema

464 0 0 0 500.000 0 500.000Kupuvawe na motorni vozila

464112 0 0 0 500.000 0 500.000Kupuvawe na avtomobili

465 0 0 0 1.000.000 0 1.000.000Fizibiliti studii, podgotovka na proekti i dizajn

465211 0 0 0 1.000.000 0 1.000.000Izrabotka na proekti

468 0 0 0 1.200.000 0 1.200.000Osnovno i specijalno odr`uvawe

468111 0 0 0 1.200.000 0 1.200.000Rekonstrukcija na grade`ni objekti

16 Grade`no obezbeduvawe 110.498.497 96.490.000 102.049.000 188.404.000 0 0 0 290.453.000

40 1.998.497 2.990.000 2.049.000 0 0 0 0 2.049.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 1.329.000 0 0 0 0 1.329.000Neto osnovni plati i naemnini

401112 1.052.000 0 0 0 0 1.052.000Osnovni plati - rabotnici

401216 85.000 0 0 0 0 85.000Nadomest za prevoz do i od rabotno mesto

401217 192.000 0 0 0 0 192.000Nadomest za hrana

402 720.000 0 0 0 0 720.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 22.500.000 2.000.000 15.000.000 42.091.600 0 0 0 57.091.600STOKI I USLUGI

420 0 1.500.000 0 0 0 1.500.000Patni i dnevni rashodi
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423 0 50.000 0 0 0 50.000Komunikacija i transport

424 0 3.100.000 0 0 0 3.100.000Materijali

425 15.000.000 5.000.000 0 0 0 20.000.000Tekovno odr`uvawe

426 0 600.000 0 0 0 600.000Dogovorni uslugi

427 0 31.841.600 0 0 0 31.841.600Drugi operativni rashodi

427122 0 31.841.600 0 0 0 31.841.600Drugi operativni rashodi

46 86.000.000 91.500.000 85.000.000 146.312.400 0 0 0 231.312.400KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

463 0 1.500.000 0 0 0 1.500.000Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

463212 0 500.000 0 0 0 500.000Kupuvawe na informati~ka oprema

463213 0 1.000.000 0 0 0 1.000.000Kupuvawe na klima uredi

465 0 0 0 0 0 0Fizibiliti studii, podgotovka na proekti i dizajn

465211 0 0 0 0 0 0Izrabotka na proekti

467 0 123.000.000 0 0 0 123.000.000Izgradba, renovirawe i unapreduvawe

467111 0 123.000.000 0 0 0 123.000.000Izgradba na stanbeni objekti

468 85.000.000 21.812.400 0 0 0 106.812.400Osnovno i specijalno odr`uvawe

468111 29.000.000 0 0 0 0 29.000.000Rekonstrukcija na grade`ni objekti

468115 56.000.000 21.812.400 0 0 0 77.812.400Drugi rekonstrukcii i renovirawa

17 Transferi 15.666.617 14.000.000 14.000.000 0 0 0 0 14.000.000

44 15.666.617 14.000.000 14.000.000 0 0 0 0 14.000.000TEKOVNI TRANSFERI I SUBVENCII

442 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000Transferi do neprofitni organizacii

442113 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000Transferi do zdru`enija na gra|ani

443 11.000.000 0 0 0 0 11.000.000Transferi do doma}instva i fizi~ki lica

443711 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000Transferi do organizaciite za civilnata za{tita

443712 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000Transferi za nacionalni rezervati

20 Programa za poddr{ka na strate{ki prioriteti 0 0 60.000.000 0 0 0 0 60.000.000

46 0 0 60.000.000 0 0 0 0 60.000.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

463 60.000.000 0 0 0 0 60.000.000Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

463218 60.000.000 0 0 0 0 60.000.000Kupuvawe na druga oprema
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05002 6.713.234 8.333.000 8.642.000 0 0 0 0 8.642.000NACIONALEN BEZBEDNOSEN AVTORITET NA REPUBLIKA MAKEDONIJA VO 
NATO KONTEKST

PRIHODI :

RASHODI :

6.713.234 8.333.000 8.642.000 0 0 0 0 8.642.000Za razdel :

11 Administracija 6.713.234 8.333.000 8.642.000 0 0 0 0 8.642.000

40 580.944 2.913.000 3.605.000 0 0 0 0 3.605.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 2.267.000 0 0 0 0 2.267.000Neto osnovni plati i naemnini

402 1.338.000 0 0 0 0 1.338.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 2.432.281 4.335.000 4.537.000 0 0 0 0 4.537.000STOKI I USLUGI

420 1.850.000 0 0 0 0 1.850.000Patni i dnevni rashodi

421 110.000 0 0 0 0 110.000Komunalni uslugi 

422 80.000 0 0 0 0 80.000Zatopluvawe

423 877.000 0 0 0 0 877.000Komunikacija i transport

424 460.000 0 0 0 0 460.000Materijali

425 180.000 0 0 0 0 180.000Tekovno odr`uvawe

426 650.000 0 0 0 0 650.000Dogovorni uslugi

427 330.000 0 0 0 0 330.000Drugi operativni rashodi

46 3.700.009 1.085.000 500.000 0 0 0 0 500.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

463 500.000 0 0 0 0 500.000Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

464 0 0 0 0 0 0Kupuvawe na motorni vozila

468 0 0 0 0 0 0Osnovno i specijalno odr`uvawe

11 Administracija 6.713.234 8.333.000 8.642.000 0 0 0 0 8.642.000

40 580.944 2.913.000 3.605.000 0 0 0 0 3.605.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 2.267.000 0 0 0 0 2.267.000Neto osnovni plati i naemnini

401111 337.000 0 0 0 0 337.000Osnovni plati - funkcioneri

401112 1.564.000 0 0 0 0 1.564.000Osnovni plati - rabotnici

401216 138.000 0 0 0 0 138.000Nadomest za prevoz do i od rabotno mesto

401217 228.000 0 0 0 0 228.000Nadomest za hrana

402 1.338.000 0 0 0 0 1.338.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 2.432.281 4.335.000 4.537.000 0 0 0 0 4.537.000STOKI I USLUGI

420 1.850.000 0 0 0 0 1.850.000Patni i dnevni rashodi

421 110.000 0 0 0 0 110.000Komunalni uslugi 

422 80.000 0 0 0 0 80.000Zatopluvawe

423 877.000 0 0 0 0 877.000Komunikacija i transport

424 460.000 0 0 0 0 460.000Materijali

425 180.000 0 0 0 0 180.000Tekovno odr`uvawe

426 650.000 0 0 0 0 650.000Dogovorni uslugi
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427 330.000 0 0 0 0 330.000Drugi operativni rashodi

427116 150.000 0 0 0 0 150.000Promotivno-informativni aktivnosti vo stranstvo

427117 180.000 0 0 0 0 180.000Reprezentacija

46 3.700.009 1.085.000 500.000 0 0 0 0 500.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

463 500.000 0 0 0 0 500.000Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

463218 500.000 0 0 0 0 500.000Kupuvawe na druga oprema

464 0 0 0 0 0 0Kupuvawe na motorni vozila

464111 0 0 0 0 0 0Kupuvawe na motorni vozila

468 0 0 0 0 0 0Osnovno i specijalno odr`uvawe

468111 0 0 0 0 0 0Rekonstrukcija na grade`ni objekti
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06001 5.160.965.263 5.635.972.000 5.677.838.000 340.150.000 0 44.000.000 0 6.061.988.000MINISTERSTVO ZA VNATRE[NI RABOTI

PRIHODI :

RASHODI :

5.160.965.263 5.635.972.000 5.677.838.000 340.150.000 0 44.000.000 0 6.061.988.000Za razdel :

11 Administracija 93.503.759 95.666.000 94.748.000 0 0 0 0 94.748.000

12 Bezbednost 5.015.553.777 5.490.372.000 5.529.548.000 305.500.000 0 0 0 5.835.048.000

13 Ugostitelstvo 9.594.294 9.373.000 8.565.000 0 0 44.000.000 0 52.565.000

14 Obrazovanie na kadri za oblasta na bezbednosta 42.313.433 40.561.000 44.977.000 34.650.000 0 0 0 79.627.000

40 4.053.868.366 4.515.509.000 4.595.448.000 0 0 0 0 4.595.448.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 2.696.154.000 0 0 0 0 2.696.154.000Neto osnovni plati i naemnini

402 1.899.294.000 0 0 0 0 1.899.294.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 1.003.893.775 1.045.460.000 973.390.000 339.150.000 0 43.000.000 0 1.355.540.000STOKI I USLUGI

420 45.260.000 25.100.000 0 0 0 70.360.000Patni i dnevni rashodi

421 59.110.000 10.200.000 0 1.960.000 0 71.270.000Komunalni uslugi 

422 44.100.000 7.000.000 0 800.000 0 51.900.000Zatopluvawe

423 344.030.000 31.780.000 0 170.000 0 375.980.000Komunikacija i transport

424 361.300.000 234.120.000 0 36.620.000 0 632.040.000Materijali

425 54.250.000 18.700.000 0 2.700.000 0 75.650.000Tekovno odr`uvawe

426 61.240.000 8.550.000 0 750.000 0 70.540.000Dogovorni uslugi

427 4.100.000 3.700.000 0 0 0 7.800.000Drugi operativni rashodi

46 103.203.122 75.003.000 109.000.000 1.000.000 0 1.000.000 0 111.000.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

463 35.000.000 1.000.000 0 1.000.000 0 37.000.000Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

464 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000Kupuvawe na motorni vozila

468 65.000.000 0 0 0 0 65.000.000Osnovno i specijalno odr`uvawe

11 Administracija 93.503.759 95.666.000 94.748.000 0 0 0 0 94.748.000

40 90.185.539 92.536.000 94.748.000 0 0 0 0 94.748.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 56.577.000 0 0 0 0 56.577.000Neto osnovni plati i naemnini

401111 7.200.000 0 0 0 0 7.200.000Osnovni plati - funkcioneri

401112 33.400.000 0 0 0 0 33.400.000Osnovni plati - rabotnici

401117 1.200.000 0 0 0 0 1.200.000Plata za prekuvremena rabota

401119 5.915.000 0 0 0 0 5.915.000Plata za rabota vo no}na smena

401121 72.000 0 0 0 0 72.000Drugi dodatoci na plata

401216 2.510.000 0 0 0 0 2.510.000Nadomest za prevoz do i od rabotno mesto

401217 6.280.000 0 0 0 0 6.280.000Nadomest za hrana

402 38.171.000 0 0 0 0 38.171.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 1.918.220 1.630.000 0 0 0 0 0 0STOKI I USLUGI

420 0 0 0 0 0 0Patni i dnevni rashodi

424 0 0 0 0 0 0Materijali

426 0 0 0 0 0 0Dogovorni uslugi
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427 0 0 0 0 0 0Drugi operativni rashodi

427111 0 0 0 0 0 0Dr`avni nagradi

46 1.400.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

463 0 0 0 0 0 0Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

463111 0 0 0 0 0 0Kupuvawe na kancelariski mebel

12 Bezbednost 5.015.553.777 5.490.372.000 5.529.548.000 305.500.000 0 0 0 5.835.048.000

40 3.921.184.590 4.380.042.000 4.457.578.000 0 0 0 0 4.457.578.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 2.613.105.000 0 0 0 0 2.613.105.000Neto osnovni plati i naemnini

401112 1.855.542.000 0 0 0 0 1.855.542.000Osnovni plati - rabotnici

401113 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000Osnovni plati - rabotnici vo DKP

401117 144.000.000 0 0 0 0 144.000.000Plata za prekuvremena rabota

401119 262.000.000 0 0 0 0 262.000.000Plata za rabota vo no}na smena

401216 67.584.000 0 0 0 0 67.584.000Nadomest za prevoz do i od rabotno mesto

401217 281.479.000 0 0 0 0 281.479.000Nadomest za hrana

401220 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000Nadomest za odvoen `ivot

402 1.844.473.000 0 0 0 0 1.844.473.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 994.515.159 1.036.830.000 963.470.000 305.500.000 0 0 0 1.268.970.000STOKI I USLUGI

420 45.000.000 25.000.000 0 0 0 70.000.000Patni i dnevni rashodi

421 57.970.000 8.100.000 0 0 0 66.070.000Komunalni uslugi 

422 42.000.000 4.000.000 0 0 0 46.000.000Zatopluvawe

423 343.100.000 30.000.000 0 0 0 373.100.000Komunikacija i transport

424 357.850.000 210.900.000 0 0 0 568.750.000Materijali

425 53.200.000 16.500.000 0 0 0 69.700.000Tekovno odr`uvawe

426 60.350.000 7.500.000 0 0 0 67.850.000Dogovorni uslugi

427 4.000.000 3.500.000 0 0 0 7.500.000Drugi operativni rashodi

427117 3.000.000 3.500.000 0 0 0 6.500.000Reprezentacija

427122 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000Drugi operativni rashodi

46 99.854.028 73.500.000 108.500.000 0 0 0 0 108.500.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

463 34.500.000 0 0 0 0 34.500.000Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

463111 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000Kupuvawe na kancelariski mebel

463211 7.500.000 0 0 0 0 7.500.000Kupuvawe na kancelariska oprema

463212 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000Kupuvawe na informati~ka oprema

463213 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000Kupuvawe na klima uredi

463218 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000Kupuvawe na druga oprema

464 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000Kupuvawe na motorni vozila

464111 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000Kupuvawe na motorni vozila

468 65.000.000 0 0 0 0 65.000.000Osnovno i specijalno odr`uvawe

468111 65.000.000 0 0 0 0 65.000.000Rekonstrukcija na grade`ni objekti

13 Ugostitelstvo 9.594.294 9.373.000 8.565.000 0 0 44.000.000 0 52.565.000

40 9.579.294 9.373.000 8.565.000 0 0 0 0 8.565.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 
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401 5.510.000 0 0 0 0 5.510.000Neto osnovni plati i naemnini

401112 3.580.000 0 0 0 0 3.580.000Osnovni plati - rabotnici

401119 800.000 0 0 0 0 800.000Plata za rabota vo no}na smena

401216 318.000 0 0 0 0 318.000Nadomest za prevoz do i od rabotno mesto

401217 812.000 0 0 0 0 812.000Nadomest za hrana

402 3.055.000 0 0 0 0 3.055.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 15.000 0 0 0 0 43.000.000 0 43.000.000STOKI I USLUGI

420 0 0 0 0 0 0Patni i dnevni rashodi

421 0 0 0 1.960.000 0 1.960.000Komunalni uslugi 

422 0 0 0 800.000 0 800.000Zatopluvawe

423 0 0 0 170.000 0 170.000Komunikacija i transport

424 0 0 0 36.620.000 0 36.620.000Materijali

425 0 0 0 2.700.000 0 2.700.000Tekovno odr`uvawe

426 0 0 0 750.000 0 750.000Dogovorni uslugi

46 0 0 0 0 0 1.000.000 0 1.000.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

463 0 0 0 1.000.000 0 1.000.000Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

463217 0 0 0 1.000.000 0 1.000.000Kupuvawe na kujnska oprema

14 Obrazovanie na kadri za oblasta na bezbednosta 42.313.433 40.561.000 44.977.000 34.650.000 0 0 0 79.627.000

40 32.918.943 33.558.000 34.557.000 0 0 0 0 34.557.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 20.962.000 0 0 0 0 20.962.000Neto osnovni plati i naemnini

401111 380.000 0 0 0 0 380.000Osnovni plati - funkcioneri

401112 17.494.000 0 0 0 0 17.494.000Osnovni plati - rabotnici

401216 360.000 0 0 0 0 360.000Nadomest za prevoz do i od rabotno mesto

401217 2.728.000 0 0 0 0 2.728.000Nadomest za hrana

402 13.595.000 0 0 0 0 13.595.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 7.445.396 7.000.000 9.920.000 33.650.000 0 0 0 43.570.000STOKI I USLUGI

420 260.000 100.000 0 0 0 360.000Patni i dnevni rashodi

421 1.140.000 2.100.000 0 0 0 3.240.000Komunalni uslugi 

422 2.100.000 3.000.000 0 0 0 5.100.000Zatopluvawe

423 930.000 1.780.000 0 0 0 2.710.000Komunikacija i transport

424 3.450.000 23.220.000 0 0 0 26.670.000Materijali

425 1.050.000 2.200.000 0 0 0 3.250.000Tekovno odr`uvawe

426 890.000 1.050.000 0 0 0 1.940.000Dogovorni uslugi

427 100.000 200.000 0 0 0 300.000Drugi operativni rashodi

427122 100.000 200.000 0 0 0 300.000Drugi operativni rashodi

46 1.949.094 3.000 500.000 1.000.000 0 0 0 1.500.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

463 500.000 1.000.000 0 0 0 1.500.000Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

463214 500.000 0 0 0 0 500.000Kupuvawe na oprema za obrazovanieto

463218 0 1.000.000 0 0 0 1.000.000Kupuvawe na druga oprema
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468 0 0 0 0 0 0Osnovno i specijalno odr`uvawe

468111 0 0 0 0 0 0Rekonstrukcija na grade`ni objekti
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07001 309.310.555 310.096.000 265.140.000 20.340.000 1.000.000 0 0 286.480.000MINISTERSTVO ZA PRAVDA

PRIHODI :

RASHODI :

309.310.555 310.096.000 265.140.000 20.340.000 1.000.000 0 0 286.480.000Za razdel :

11 Administracija 247.280.265 247.458.000 196.815.000 20.340.000 1.000.000 0 0 218.155.000

12 Sankcii 56.010.403 55.625.000 61.677.000 0 0 0 0 61.677.000

13 Upraven Inspektorat 6.019.887 7.013.000 6.648.000 0 0 0 0 6.648.000

40 146.715.396 159.996.000 145.970.000 0 0 0 0 145.970.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 96.545.000 0 0 0 0 96.545.000Neto osnovni plati i naemnini

402 49.425.000 0 0 0 0 49.425.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 31.278.521 27.600.000 38.670.000 10.340.000 1.000.000 0 0 50.010.000STOKI I USLUGI

420 2.100.000 1.800.000 300.000 0 0 4.200.000Patni i dnevni rashodi

421 2.400.000 0 0 0 0 2.400.000Komunalni uslugi 

422 2.600.000 0 0 0 0 2.600.000Zatopluvawe

423 4.250.000 1.140.000 0 0 0 5.390.000Komunikacija i transport

424 5.320.000 600.000 200.000 0 0 6.120.000Materijali

425 2.000.000 300.000 0 0 0 2.300.000Tekovno odr`uvawe

426 17.000.000 6.500.000 500.000 0 0 24.000.000Dogovorni uslugi

427 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000Drugi operativni rashodi

44 10.352.724 2.500.000 2.500.000 0 0 0 0 2.500.000TEKOVNI TRANSFERI I SUBVENCII

443 2.500.000 0 0 0 0 2.500.000Transferi do doma}instva i fizi~ki lica

46 120.963.914 120.000.000 78.000.000 10.000.000 0 0 0 88.000.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

464 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000Kupuvawe na motorni vozila

467 75.000.000 0 0 0 0 75.000.000Izgradba, renovirawe i unapreduvawe

468 0 10.000.000 0 0 0 10.000.000Osnovno i specijalno odr`uvawe

11 Administracija 247.280.265 247.458.000 196.815.000 20.340.000 1.000.000 0 0 218.155.000

40 139.056.874 150.827.000 136.614.000 0 0 0 0 136.614.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 90.603.000 0 0 0 0 90.603.000Neto osnovni plati i naemnini

401111 936.000 0 0 0 0 936.000Osnovni plati - funkcioneri

401112 64.862.000 0 0 0 0 64.862.000Osnovni plati - rabotnici

401216 4.862.000 0 0 0 0 4.862.000Nadomest za prevoz do i od rabotno mesto

401217 19.871.000 0 0 0 0 19.871.000Nadomest za hrana

401225 72.000 0 0 0 0 72.000Drugi nadomestoci

402 46.011.000 0 0 0 0 46.011.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 29.872.067 26.131.000 34.701.000 10.340.000 1.000.000 0 0 46.041.000STOKI I USLUGI

420 1.826.000 1.800.000 300.000 0 0 3.926.000Patni i dnevni rashodi

421 2.400.000 0 0 0 0 2.400.000Komunalni uslugi 

422 2.600.000 0 0 0 0 2.600.000Zatopluvawe

423 4.250.000 1.140.000 0 0 0 5.390.000Komunikacija i transport

424 2.820.000 600.000 200.000 0 0 3.620.000Materijali
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425 2.000.000 300.000 0 0 0 2.300.000Tekovno odr`uvawe

426 15.840.000 6.500.000 500.000 0 0 22.840.000Dogovorni uslugi

427 2.965.000 0 0 0 0 2.965.000Drugi operativni rashodi

427114 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000Rashodi za izborni aktivnosti

427117 1.465.000 0 0 0 0 1.465.000Reprezentacija

44 10.352.724 2.500.000 2.500.000 0 0 0 0 2.500.000TEKOVNI TRANSFERI I SUBVENCII

443 2.500.000 0 0 0 0 2.500.000Transferi do doma}instva i fizi~ki lica

443417 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000Transferi za neopravdano osudeni lica

443714 500.000 0 0 0 0 500.000Tranferi do nau~no-istra`uva~kite institucii

46 67.998.600 68.000.000 23.000.000 10.000.000 0 0 0 33.000.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

467 23.000.000 0 0 0 0 23.000.000Izgradba, renovirawe i unapreduvawe

467119 23.000.000 0 0 0 0 23.000.000Izgradba na objekti vo pravosudstvoto

468 0 10.000.000 0 0 0 10.000.000Osnovno i specijalno odr`uvawe

468111 0 10.000.000 0 0 0 10.000.000Rekonstrukcija na grade`ni objekti

12 Sankcii 56.010.403 55.625.000 61.677.000 0 0 0 0 61.677.000

40 1.717.478 2.251.000 2.803.000 0 0 0 0 2.803.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 1.650.000 0 0 0 0 1.650.000Neto osnovni plati i naemnini

401111 588.000 0 0 0 0 588.000Osnovni plati - funkcioneri

401112 851.000 0 0 0 0 851.000Osnovni plati - rabotnici

401216 59.000 0 0 0 0 59.000Nadomest za prevoz do i od rabotno mesto

401217 152.000 0 0 0 0 152.000Nadomest za hrana

402 1.153.000 0 0 0 0 1.153.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 1.327.611 1.374.000 3.874.000 0 0 0 0 3.874.000STOKI I USLUGI

420 204.000 0 0 0 0 204.000Patni i dnevni rashodi

424 2.500.000 0 0 0 0 2.500.000Materijali

426 1.160.000 0 0 0 0 1.160.000Dogovorni uslugi

427 10.000 0 0 0 0 10.000Drugi operativni rashodi

427117 10.000 0 0 0 0 10.000Reprezentacija

46 52.965.314 52.000.000 55.000.000 0 0 0 0 55.000.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

464 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000Kupuvawe na motorni vozila

464114 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000Kupuvawe na specijalni vozila

467 52.000.000 0 0 0 0 52.000.000Izgradba, renovirawe i unapreduvawe

467119 52.000.000 0 0 0 0 52.000.000Izgradba na objekti vo pravosudstvoto

13 Upraven Inspektorat 6.019.887 7.013.000 6.648.000 0 0 0 0 6.648.000

40 5.941.044 6.918.000 6.553.000 0 0 0 0 6.553.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 4.292.000 0 0 0 0 4.292.000Neto osnovni plati i naemnini

401111 229.000 0 0 0 0 229.000Osnovni plati - funkcioneri

401112 3.366.000 0 0 0 0 3.366.000Osnovni plati - rabotnici

401216 196.000 0 0 0 0 196.000Nadomest za prevoz do i od rabotno mesto

401217 501.000 0 0 0 0 501.000Nadomest za hrana

402 2.261.000 0 0 0 0 2.261.000Pridonesi od plati i personalen danok
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42 78.843 95.000 95.000 0 0 0 0 95.000STOKI I USLUGI

420 70.000 0 0 0 0 70.000Patni i dnevni rashodi

427 25.000 0 0 0 0 25.000Drugi operativni rashodi

427117 25.000 0 0 0 0 25.000Reprezentacija
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08001 806.437.974 739.911.000 730.373.000 225.000.000 3.722.000 0 0 959.095.000MINISTERSTVO ZA NADVORE[NI RABOTI

PRIHODI :

RASHODI :

806.437.974 739.911.000 730.373.000 225.000.000 3.722.000 0 0 959.095.000Za razdel :

11 Administracija 242.084.405 216.615.000 200.835.000 34.550.000 3.722.000 0 0 239.107.000

12 DKP 564.353.569 523.296.000 529.538.000 190.450.000 0 0 0 719.988.000

40 327.602.637 340.726.000 370.757.000 17.000.000 0 0 0 387.757.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 284.197.000 17.000.000 0 0 0 301.197.000Neto osnovni plati i naemnini

402 86.560.000 0 0 0 0 86.560.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 473.042.303 393.185.000 356.616.000 160.450.000 749.000 0 0 517.815.000STOKI I USLUGI

420 28.000.000 20.000.000 0 0 0 48.000.000Patni i dnevni rashodi

421 516.000 2.000.000 0 0 0 2.516.000Komunalni uslugi 

422 2.500.000 6.000.000 0 0 0 8.500.000Zatopluvawe

423 14.900.000 22.500.000 0 0 0 37.400.000Komunikacija i transport

424 15.000.000 23.000.000 72.000 0 0 38.072.000Materijali

425 3.000.000 6.500.000 0 0 0 9.500.000Tekovno odr`uvawe

426 264.700.000 63.000.000 588.000 0 0 328.288.000Dogovorni uslugi

427 28.000.000 17.450.000 89.000 0 0 45.539.000Drugi operativni rashodi

46 5.793.034 6.000.000 3.000.000 47.550.000 2.973.000 0 0 53.523.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

463 3.000.000 14.250.000 2.973.000 0 0 20.223.000Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

464 0 9.300.000 0 0 0 9.300.000Kupuvawe na motorni vozila

468 0 24.000.000 0 0 0 24.000.000Osnovno i specijalno odr`uvawe

11 Administracija 242.084.405 216.615.000 200.835.000 34.550.000 3.722.000 0 0 239.107.000

40 49.603.989 55.246.000 56.219.000 0 0 0 0 56.219.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 36.232.000 0 0 0 0 36.232.000Neto osnovni plati i naemnini

401111 463.000 0 0 0 0 463.000Osnovni plati - funkcioneri

401112 28.664.000 0 0 0 0 28.664.000Osnovni plati - rabotnici

401117 500.000 0 0 0 0 500.000Plata za prekuvremena rabota

401216 1.700.000 0 0 0 0 1.700.000Nadomest za prevoz do i od rabotno mesto

401217 4.905.000 0 0 0 0 4.905.000Nadomest za hrana

402 19.987.000 0 0 0 0 19.987.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 189.655.652 158.369.000 141.616.000 21.000.000 749.000 0 0 163.365.000STOKI I USLUGI

420 28.000.000 0 0 0 0 28.000.000Patni i dnevni rashodi

421 516.000 0 0 0 0 516.000Komunalni uslugi 

422 2.500.000 0 0 0 0 2.500.000Zatopluvawe

423 14.900.000 2.500.000 0 0 0 17.400.000Komunikacija i transport

424 15.000.000 11.000.000 72.000 0 0 26.072.000Materijali

425 3.000.000 1.500.000 0 0 0 4.500.000Tekovno odr`uvawe

426 64.700.000 3.000.000 588.000 0 0 68.288.000Dogovorni uslugi
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427 13.000.000 3.000.000 89.000 0 0 16.089.000Drugi operativni rashodi

427117 3.000.000 2.000.000 89.000 0 0 5.089.000Reprezentacija

427122 10.000.000 1.000.000 0 0 0 11.000.000Drugi operativni rashodi

46 2.824.764 3.000.000 3.000.000 13.550.000 2.973.000 0 0 19.523.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

463 3.000.000 4.250.000 2.973.000 0 0 10.223.000Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

463111 0 800.000 0 0 0 800.000Kupuvawe na kancelariski mebel

463114 0 200.000 0 0 0 200.000Kupuvawe na drug mebel

463211 1.000.000 750.000 0 0 0 1.750.000Kupuvawe na kancelariska oprema

463212 1.500.000 2.000.000 2.973.000 0 0 6.473.000Kupuvawe na informati~ka oprema

463213 500.000 500.000 0 0 0 1.000.000Kupuvawe na klima uredi

464 0 9.300.000 0 0 0 9.300.000Kupuvawe na motorni vozila

464112 0 9.300.000 0 0 0 9.300.000Kupuvawe na avtomobili

12 DKP 564.353.569 523.296.000 529.538.000 190.450.000 0 0 0 719.988.000

40 277.998.648 285.480.000 314.538.000 17.000.000 0 0 0 331.538.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 247.965.000 17.000.000 0 0 0 264.965.000Neto osnovni plati i naemnini

401113 220.023.000 12.000.000 0 0 0 232.023.000Osnovni plati - rabotnici vo DKP

401121 27.942.000 5.000.000 0 0 0 32.942.000Drugi dodatoci na plata

402 66.573.000 0 0 0 0 66.573.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 283.386.651 234.816.000 215.000.000 139.450.000 0 0 0 354.450.000STOKI I USLUGI

420 0 20.000.000 0 0 0 20.000.000Patni i dnevni rashodi

421 0 2.000.000 0 0 0 2.000.000Komunalni uslugi 

422 0 6.000.000 0 0 0 6.000.000Zatopluvawe

423 0 20.000.000 0 0 0 20.000.000Komunikacija i transport

424 0 12.000.000 0 0 0 12.000.000Materijali

425 0 5.000.000 0 0 0 5.000.000Tekovno odr`uvawe

426 200.000.000 60.000.000 0 0 0 260.000.000Dogovorni uslugi

427 15.000.000 14.450.000 0 0 0 29.450.000Drugi operativni rashodi

427122 15.000.000 14.450.000 0 0 0 29.450.000Drugi operativni rashodi

46 2.968.270 3.000.000 0 34.000.000 0 0 0 34.000.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

463 0 10.000.000 0 0 0 10.000.000Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

463111 0 5.000.000 0 0 0 5.000.000Kupuvawe na kancelariski mebel

463218 0 5.000.000 0 0 0 5.000.000Kupuvawe na druga oprema

468 0 24.000.000 0 0 0 24.000.000Osnovno i specijalno odr`uvawe

468111 0 24.000.000 0 0 0 24.000.000Rekonstrukcija na grade`ni objekti
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09001 312.758.280 364.907.000 414.545.000 8.400.000 0 0 32.700.000 455.645.000MINISTERSTVO ZA FINANSII

PRIHODI :

RASHODI :

312.758.280 364.907.000 414.545.000 8.400.000 0 0 32.700.000 455.645.000Za razdel :

11 Administracija 312.758.280 364.907.000 354.545.000 8.400.000 0 0 32.700.000 395.645.000

20 Programa za podr{ka na strate{ki prioriteti 0 0 60.000.000 0 0 0 0 60.000.000

40 135.118.214 215.458.000 214.010.000 0 0 0 0 214.010.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 133.829.000 0 0 0 0 133.829.000Neto osnovni plati i naemnini

402 80.181.000 0 0 0 0 80.181.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 143.358.711 137.164.000 112.035.000 6.900.000 0 0 32.700.000 151.635.000STOKI I USLUGI

420 13.080.000 0 0 0 0 13.080.000Patni i dnevni rashodi

421 5.240.000 1.200.000 0 0 0 6.440.000Komunalni uslugi 

422 3.720.000 0 0 0 0 3.720.000Zatopluvawe

423 13.680.000 100.000 0 0 0 13.780.000Komunikacija i transport

424 28.500.000 1.300.000 0 0 0 29.800.000Materijali

425 8.900.000 3.000.000 0 0 0 11.900.000Tekovno odr`uvawe

426 25.300.000 700.000 0 0 32.700.000 58.700.000Dogovorni uslugi

427 13.615.000 600.000 0 0 0 14.215.000Drugi operativni rashodi

44 0 0 42.000.000 0 0 0 0 42.000.000TEKOVNI TRANSFERI I SUBVENCII

443 42.000.000 0 0 0 0 42.000.000Transferi do doma}instva i fizi~ki lica

46 34.281.355 12.285.000 46.500.000 1.500.000 0 0 0 48.000.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

461 300.000 0 0 0 0 300.000Kupuvawe na zemji{te i nematerijalni sredstva

463 45.200.000 1.500.000 0 0 0 46.700.000Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

464 0 0 0 0 0 0Kupuvawe na motorni vozila

468 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000Osnovno i specijalno odr`uvawe

11 Administracija 312.758.280 364.907.000 354.545.000 8.400.000 0 0 32.700.000 395.645.000

40 135.118.214 215.458.000 214.010.000 0 0 0 0 214.010.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 133.829.000 0 0 0 0 133.829.000Neto osnovni plati i naemnini

401111 19.079.000 0 0 0 0 19.079.000Osnovni plati - funkcioneri

401112 93.762.000 0 0 0 0 93.762.000Osnovni plati - rabotnici

401121 72.000 0 0 0 0 72.000Drugi dodatoci na plata

401216 3.838.000 0 0 0 0 3.838.000Nadomest za prevoz do i od rabotno mesto

401217 17.006.000 0 0 0 0 17.006.000Nadomest za hrana

401225 72.000 0 0 0 0 72.000Drugi nadomestoci

402 80.181.000 0 0 0 0 80.181.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 143.358.711 137.164.000 105.035.000 6.900.000 0 0 32.700.000 144.635.000STOKI I USLUGI

420 13.080.000 0 0 0 0 13.080.000Patni i dnevni rashodi

421 5.240.000 1.200.000 0 0 0 6.440.000Komunalni uslugi 

422 3.720.000 0 0 0 0 3.720.000Zatopluvawe

423 13.680.000 100.000 0 0 0 13.780.000Komunikacija i transport
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424 28.500.000 1.300.000 0 0 0 29.800.000Materijali

425 8.900.000 3.000.000 0 0 0 11.900.000Tekovno odr`uvawe

426 25.300.000 700.000 0 0 32.700.000 58.700.000Dogovorni uslugi

427 6.615.000 600.000 0 0 0 7.215.000Drugi operativni rashodi

427117 3.415.000 0 0 0 0 3.415.000Reprezentacija

427122 3.200.000 600.000 0 0 0 3.800.000Drugi operativni rashodi

46 34.281.355 12.285.000 35.500.000 1.500.000 0 0 0 37.000.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

461 300.000 0 0 0 0 300.000Kupuvawe na zemji{te i nematerijalni sredstva

461211 300.000 0 0 0 0 300.000Patenti, licenci, prava na eksploatacija i avtorski prava

463 34.200.000 1.500.000 0 0 0 35.700.000Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

463111 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000Kupuvawe na kancelariski mebel

463114 0 500.000 0 0 0 500.000Kupuvawe na drug mebel

463211 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000Kupuvawe na kancelariska oprema

463212 29.200.000 0 0 0 0 29.200.000Kupuvawe na informati~ka oprema

463213 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000Kupuvawe na klima uredi

463217 0 500.000 0 0 0 500.000Kupuvawe na kujnska oprema

463218 0 500.000 0 0 0 500.000Kupuvawe na druga oprema

464 0 0 0 0 0 0Kupuvawe na motorni vozila

464111 0 0 0 0 0 0Kupuvawe na motorni vozila

468 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000Osnovno i specijalno odr`uvawe

468111 500.000 0 0 0 0 500.000Rekonstrukcija na grade`ni objekti

468112 500.000 0 0 0 0 500.000Rekonstrukcija na oprema

20 Programa za podr{ka na strate{ki prioriteti 0 0 60.000.000 0 0 0 0 60.000.000

42 0 0 7.000.000 0 0 0 0 7.000.000STOKI I USLUGI

427 7.000.000 0 0 0 0 7.000.000Drugi operativni rashodi

427122 7.000.000 0 0 0 0 7.000.000Drugi operativni rashodi

44 0 0 42.000.000 0 0 0 0 42.000.000TEKOVNI TRANSFERI I SUBVENCII

443 42.000.000 0 0 0 0 42.000.000Transferi do doma}instva i fizi~ki lica

443717 42.000.000 0 0 0 0 42.000.000Drugi nespomnati transferi

46 0 0 11.000.000 0 0 0 0 11.000.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

463 11.000.000 0 0 0 0 11.000.000Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

463218 11.000.000 0 0 0 0 11.000.000Kupuvawe na druga oprema
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09002 24.654.329.737 19.718.332.000 16.522.904.000 0 162.591.000 0 91.700.000 16.777.195.000MINISTERSTVO ZA FINANSII - FUNKCII NA DR@AVATA

PRIHODI :

RASHODI :

24.654.329.737 19.718.332.000 16.522.904.000 0 162.591.000 0 91.700.000 16.777.195.000Za razdel :

12 Funkcija 15.959.465.348 18.267.057.000 16.038.904.000 0 162.591.000 0 91.700.000 16.293.195.000

13 Telekom investicioni proekti 3.001.987.638 1.038.275.000 484.000.000 0 0 0 0 484.000.000

14 Tro{oci za konsolidirawe na bezbednosnata sostojba 5.692.876.751 413.000.000 0 0 0 0 0 0

42 6.617.441.182 1.000.000.000 634.622.000 0 99.000.000 0 0 733.622.000STOKI I USLUGI

424 0 0 0 0 0 0Materijali

427 444.622.000 0 99.000.000 0 0 543.622.000Drugi operativni rashodi

428 190.000.000 0 0 0 0 190.000.000Rezervi

44 2.703.303.295 3.697.980.000 3.162.778.000 0 0 0 0 3.162.778.000TEKOVNI TRANSFERI I SUBVENCII

441 0 0 0 0 0 0Transferi do drugi nivoa na vlast

442 92.400.000 0 0 0 0 92.400.000Transferi do neprofitni organizacii

443 3.070.378.000 0 0 0 0 3.070.378.000Transferi do doma}instva i fizi~ki lica

45 3.398.833.341 2.723.172.000 2.443.103.000 0 0 0 0 2.443.103.000KAMATNI PLA]AWA

451 1.024.901.000 0 0 0 0 1.024.901.000Kamati po doma{en  dolg

452 1.418.202.000 0 0 0 0 1.418.202.000Kamati po nadvore{en dolg

46 2.883.964.505 1.606.206.000 1.166.507.000 0 5.841.000 0 0 1.172.348.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

461 15.000.000 0 0 0 0 15.000.000Kupuvawe na zemji{te i nematerijalni sredstva

462 99.400.000 0 0 0 0 99.400.000Kupuvawe na grade`ni objekti

463 208.107.000 0 5.841.000 0 0 213.948.000Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

467 844.000.000 0 0 0 0 844.000.000Izgradba, renovirawe i unapreduvawe

47 2.031.394.340 1.838.649.000 2.042.200.000 0 57.750.000 0 91.700.000 2.191.650.000KAPITALNI TRANSFERI

471 1.833.200.000 0 57.750.000 0 91.700.000 1.982.650.000Kapitalni transferi do vladini institucii

472 189.000.000 0 0 0 0 189.000.000Kapitalni transferi do drugi nivoa na vlast

473 20.000.000 0 0 0 0 20.000.000Kapitalni transferi na poedinci i neprofitni organizacii

48 931.369.212 623.060.000 110.000.000 0 0 0 0 110.000.000ZAEMI I U^ESTVO VO KAPITAL

481 90.000.000 0 0 0 0 90.000.000Doma{ni zaemi i u~estvo vo kapital

482 20.000.000 0 0 0 0 20.000.000Stranski zaemi i u~estvo vo kapital

49 6.088.023.862 8.229.265.000 6.963.694.000 0 0 0 0 6.963.694.000OTPLATA NA GLAVNINA

491 4.200.028.000 0 0 0 0 4.200.028.000Otplata na glavnina po doma{en dolg

492 2.763.666.000 0 0 0 0 2.763.666.000Otplata na glavnina po nadvore{en dolg

12 Funkcija 15.959.465.348 18.267.057.000 16.038.904.000 0 162.591.000 0 91.700.000 16.293.195.000

42 924.564.431 587.000.000 634.622.000 0 99.000.000 0 0 733.622.000STOKI I USLUGI

427 444.622.000 0 99.000.000 0 0 543.622.000Drugi operativni rashodi

427113 20.000.000 0 0 0 0 20.000.000Rashodi za popis

427114 250.000.000 0 0 0 0 250.000.000Rashodi za izborni aktivnosti

427119 81.422.000 0 0 0 0 81.422.000Preneseni obvrski od prethodni godini

427122 93.200.000 0 99.000.000 0 0 192.200.000Drugi operativni rashodi
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428 190.000.000 0 0 0 0 190.000.000Rezervi

428111 50.000.000 0 0 0 0 50.000.000Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi)

428112 140.000.000 0 0 0 0 140.000.000Tekovna rezerva (raznovidni rashodi)

44 2.703.303.295 3.697.980.000 3.162.778.000 0 0 0 0 3.162.778.000TEKOVNI TRANSFERI I SUBVENCII

441 0 0 0 0 0 0Transferi do drugi nivoa na vlast

441323 0 0 0 0 0 0Drugi transferi do Fondot za zdravstvo

442 92.400.000 0 0 0 0 92.400.000Transferi do neprofitni organizacii

442111 75.000.000 0 0 0 0 75.000.000Transferi do humanitarni organizacii

442113 15.000.000 0 0 0 0 15.000.000Transferi do zdru`enija na gra|ani

442115 2.400.000 0 0 0 0 2.400.000Transferi do politi~ki partii

443 3.070.378.000 0 0 0 0 3.070.378.000Transferi do doma}instva i fizi~ki lica

443312 1.144.586.000 0 0 0 0 1.144.586.000Nadomest po osnov na strukturni reformi

443314 922.092.000 0 0 0 0 922.092.000Nadomest po osnov na reforma na javnata administracija

443421 155.000.000 0 0 0 0 155.000.000Pomo{ za begalci

443717 333.700.000 0 0 0 0 333.700.000Drugi nespomnati transferi

443720 25.000.000 0 0 0 0 25.000.000Nadomest za ispratnini pri redovno penzionirawe

443722 0 0 0 0 0 0Transferi do Fondot za zemjodelstvo

443818 490.000.000 0 0 0 0 490.000.000Pottiknuvawe na novi vrabotuvawa

45 3.398.833.341 2.723.172.000 2.443.103.000 0 0 0 0 2.443.103.000KAMATNI PLA]AWA

451 1.024.901.000 0 0 0 0 1.024.901.000Kamati po doma{en  dolg

451112 1.024.800.000 0 0 0 0 1.024.800.000Kamatni pla}awa po doma{ni obvrznici i krediti

451114 101.000 0 0 0 0 101.000Kamati po doma{ni krediti

452 1.418.202.000 0 0 0 0 1.418.202.000Kamati po nadvore{en dolg

452111 972.000 0 0 0 0 972.000Kamatni pla}awa kon Me|unarodniot monetaren fond

452112 356.076.000 0 0 0 0 356.076.000Kamatni pla}awa kon Svetskata banka

452113 186.786.000 0 0 0 0 186.786.000Kamatni pla}awa kon Evropskata unija

452114 81.270.000 0 0 0 0 81.270.000Kamatni pla}awa kon drugi multilateralni kreditori

452211 519.696.000 0 0 0 0 519.696.000Kamatni pla}awa kon Pariskiot klub na kreditori

452212 255.204.000 0 0 0 0 255.204.000Kamatni pla}awa kon Londonskiot klub na kreditori

452213 18.198.000 0 0 0 0 18.198.000Kamatni pla}awa kon drugi bilateralni kreditori

46 608.371.207 717.705.000 741.507.000 0 5.841.000 0 0 747.348.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

461 15.000.000 0 0 0 0 15.000.000Kupuvawe na zemji{te i nematerijalni sredstva

461112 15.000.000 0 0 0 0 15.000.000Nadomest za odzemen imot

463 206.507.000 0 5.841.000 0 0 212.348.000Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

463212 206.507.000 0 5.841.000 0 0 212.348.000Kupuvawe na informati~ka oprema

467 520.000.000 0 0 0 0 520.000.000Izgradba, renovirawe i unapreduvawe

467121 109.000.000 0 0 0 0 109.000.000Izgradba na drugi objekti

467122 411.000.000 0 0 0 0 411.000.000Pla}awe po osnova na danok na dodadena vrednost za kapitalni rashodi od donacii

47 1.305.000.000 1.688.875.000 1.983.200.000 0 57.750.000 0 91.700.000 2.132.650.000KAPITALNI TRANSFERI

471 1.833.200.000 0 57.750.000 0 91.700.000 1.982.650.000Kapitalni transferi do vladini institucii

471113 1.610.000.000 0 0 0 0 1.610.000.000Transferi do Fondot za pati{ta

471117 204.200.000 0 0 0 0 204.200.000Transferi za pottiknuvawe na investicii

471118 19.000.000 0 57.750.000 0 91.700.000 168.450.000Drugi kapitalni transferi do vladini institucii
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472 130.000.000 0 0 0 0 130.000.000Kapitalni transferi do drugi nivoa na vlast

472112 130.000.000 0 0 0 0 130.000.000Transferi do ELS za vodosnabduvawe

473 20.000.000 0 0 0 0 20.000.000Kapitalni transferi na poedinci i neprofitni organizacii

473111 20.000.000 0 0 0 0 20.000.000Kapitalni transferi na poedinci i neprofitni organizacii

48 931.369.212 623.060.000 110.000.000 0 0 0 0 110.000.000ZAEMI I U^ESTVO VO KAPITAL

481 90.000.000 0 0 0 0 90.000.000Doma{ni zaemi i u~estvo vo kapital

481212 0 0 0 0 0 0U~estvo vo Makedonski `eleznici

481313 90.000.000 0 0 0 0 90.000.000Naplateni garancii

482 20.000.000 0 0 0 0 20.000.000Stranski zaemi i u~estvo vo kapital

482112 20.000.000 0 0 0 0 20.000.000U~estvo vo kapitalot vo stranski banki

49 6.088.023.862 8.229.265.000 6.963.694.000 0 0 0 0 6.963.694.000OTPLATA NA GLAVNINA

491 4.200.028.000 0 0 0 0 4.200.028.000Otplata na glavnina po doma{en dolg

491111 4.196.000.000 0 0 0 0 4.196.000.000Otplata na glavnina po obvrznici

491112 4.028.000 0 0 0 0 4.028.000Otplata na glavnina po dolgoro~ni krediti

492 2.763.666.000 0 0 0 0 2.763.666.000Otplata na glavnina po nadvore{en dolg

492112 75.870.000 0 0 0 0 75.870.000Otplata na glavnina po dolgoro~ni krediti od MMF

492113 216.270.000 0 0 0 0 216.270.000Otplata na glavnina po dolgoro~ni krediti od Svetskata banka

492115 155.250.000 0 0 0 0 155.250.000Otplata na glavnina po krediti kon drugi multilateralni kreditori

492116 131.922.000 0 0 0 0 131.922.000Otplata na glavnina po krediti kon bilateralni krediti

492117 565.110.000 0 0 0 0 565.110.000Otplata na glavnina po krediti kon Londonskiot klub na kreditori

492118 1.619.244.000 0 0 0 0 1.619.244.000Otplata na glavnina po krediti kon Pariskiot klub na kreditori

13 Telekom investicioni proekti 3.001.987.638 1.038.275.000 484.000.000 0 0 0 0 484.000.000

46 2.275.593.298 888.501.000 425.000.000 0 0 0 0 425.000.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

462 99.400.000 0 0 0 0 99.400.000Kupuvawe na grade`ni objekti

462112 99.400.000 0 0 0 0 99.400.000Kupuvawe na delovni objekti

463 1.600.000 0 0 0 0 1.600.000Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

463212 1.600.000 0 0 0 0 1.600.000Kupuvawe na informati~ka oprema

467 324.000.000 0 0 0 0 324.000.000Izgradba, renovirawe i unapreduvawe

467115 123.500.000 0 0 0 0 123.500.000Izgradba na obrazovni objekti

467117 80.000.000 0 0 0 0 80.000.000Izgradba na pati{ta

467121 120.500.000 0 0 0 0 120.500.000Izgradba na drugi objekti

47 726.394.340 149.774.000 59.000.000 0 0 0 0 59.000.000KAPITALNI TRANSFERI

472 59.000.000 0 0 0 0 59.000.000Kapitalni transferi do drugi nivoa na vlast

472112 59.000.000 0 0 0 0 59.000.000Transferi do ELS za vodosnabduvawe

14 Tro{oci za konsolidirawe na bezbednosnata sostojba 5.692.876.751 413.000.000 0 0 0 0 0 0

42 5.692.876.751 413.000.000 0 0 0 0 0 0STOKI I USLUGI

424 0 0 0 0 0 0Materijali

424214 0 0 0 0 0 0Postelnina
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09003 315.854.408 486.014.000 523.262.000 50.000.000 0 0 142.800.000 716.062.000CARINSKA UPRAVA

PRIHODI :

RASHODI :

315.854.408 486.014.000 523.262.000 50.000.000 0 0 142.800.000 716.062.000Za razdel :

11 Administracija 315.854.408 486.014.000 523.262.000 50.000.000 0 0 142.800.000 716.062.000

40 239.070.094 269.800.000 343.062.000 0 0 0 0 343.062.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 213.873.000 0 0 0 0 213.873.000Neto osnovni plati i naemnini

402 129.189.000 0 0 0 0 129.189.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 42.584.314 41.410.000 54.800.000 45.000.000 0 0 0 99.800.000STOKI I USLUGI

420 7.400.000 1.500.000 0 0 0 8.900.000Patni i dnevni rashodi

421 2.900.000 1.000.000 0 0 0 3.900.000Komunalni uslugi 

422 1.900.000 1.500.000 0 0 0 3.400.000Zatopluvawe

423 9.800.000 9.000.000 0 0 0 18.800.000Komunikacija i transport

424 21.500.000 9.500.000 0 0 0 31.000.000Materijali

425 2.500.000 7.000.000 0 0 0 9.500.000Tekovno odr`uvawe

426 4.400.000 2.000.000 0 0 0 6.400.000Dogovorni uslugi

427 4.400.000 13.500.000 0 0 0 17.900.000Drugi operativni rashodi

44 0 40.000.000 40.000.000 0 0 0 0 40.000.000TEKOVNI TRANSFERI I SUBVENCII

443 40.000.000 0 0 0 0 40.000.000Transferi do doma}instva i fizi~ki lica

45 0 26.904.000 0 0 0 0 0 0KAMATNI PLA]AWA

452 0 0 0 0 0 0Kamati po nadvore{en dolg

46 30.000.000 0 0 5.000.000 0 0 0 5.000.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

463 0 5.000.000 0 0 0 5.000.000Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

467 0 0 0 0 0 0Izgradba, renovirawe i unapreduvawe

47 4.200.000 107.900.000 85.400.000 0 0 0 142.800.000 228.200.000KAPITALNI TRANSFERI

471 85.400.000 0 0 0 142.800.000 228.200.000Kapitalni transferi do vladini institucii

11 Administracija 315.854.408 486.014.000 523.262.000 50.000.000 0 0 142.800.000 716.062.000

40 239.070.094 269.800.000 343.062.000 0 0 0 0 343.062.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 213.873.000 0 0 0 0 213.873.000Neto osnovni plati i naemnini

401111 716.000 0 0 0 0 716.000Osnovni plati - funkcioneri

401112 168.309.000 0 0 0 0 168.309.000Osnovni plati - rabotnici

401117 5.500.000 0 0 0 0 5.500.000Plata za prekuvremena rabota

401118 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000Plata za vreme na praznici

401119 5.500.000 0 0 0 0 5.500.000Plata za rabota vo no}na smena

401120 2.800.000 0 0 0 0 2.800.000Plata za de`urstva

401216 7.437.000 0 0 0 0 7.437.000Nadomest za prevoz do i od rabotno mesto

401217 21.611.000 0 0 0 0 21.611.000Nadomest za hrana

402 129.189.000 0 0 0 0 129.189.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 42.584.314 41.410.000 54.800.000 45.000.000 0 0 0 99.800.000STOKI I USLUGI

420 7.400.000 1.500.000 0 0 0 8.900.000Patni i dnevni rashodi

421 2.900.000 1.000.000 0 0 0 3.900.000Komunalni uslugi 

73CARINSKA UPRAVAKreirano vo Sektorot za informatika na Ministerstvo za finansii



O     p      i      s
Buxet  za 

2004

Rashodi 
finansirani 
od prihodi 
od organi  

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
samo-

finansira~ki
 aktivnosti

Rashodi od 
krediti

Vkupno 
rashodi za 

2004

Buxet za 
2003

Zavr{na 
smetka za 

2002

2004  godinaRazdel

Programa

Potkategorija

Stavka

Potstavka

422 1.900.000 1.500.000 0 0 0 3.400.000Zatopluvawe

423 9.800.000 9.000.000 0 0 0 18.800.000Komunikacija i transport

424 21.500.000 9.500.000 0 0 0 31.000.000Materijali

425 2.500.000 7.000.000 0 0 0 9.500.000Tekovno odr`uvawe

426 4.400.000 2.000.000 0 0 0 6.400.000Dogovorni uslugi

427 4.400.000 13.500.000 0 0 0 17.900.000Drugi operativni rashodi

427117 400.000 500.000 0 0 0 900.000Reprezentacija

427122 4.000.000 13.000.000 0 0 0 17.000.000Drugi operativni rashodi

44 0 40.000.000 40.000.000 0 0 0 0 40.000.000TEKOVNI TRANSFERI I SUBVENCII

443 40.000.000 0 0 0 0 40.000.000Transferi do doma}instva i fizi~ki lica

443717 40.000.000 0 0 0 0 40.000.000Drugi nespomnati transferi

45 0 26.904.000 0 0 0 0 0 0KAMATNI PLA]AWA

452 0 0 0 0 0 0Kamati po nadvore{en dolg

452114 0 0 0 0 0 0Kamatni pla}awa kon drugi multilateralni kreditori

46 30.000.000 0 0 5.000.000 0 0 0 5.000.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

463 0 5.000.000 0 0 0 5.000.000Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

463111 0 2.000.000 0 0 0 2.000.000Kupuvawe na kancelariski mebel

463211 0 2.000.000 0 0 0 2.000.000Kupuvawe na kancelariska oprema

463213 0 1.000.000 0 0 0 1.000.000Kupuvawe na klima uredi

467 0 0 0 0 0 0Izgradba, renovirawe i unapreduvawe

467111 0 0 0 0 0 0Izgradba na stanbeni objekti

47 4.200.000 107.900.000 85.400.000 0 0 0 142.800.000 228.200.000KAPITALNI TRANSFERI

471 85.400.000 0 0 0 142.800.000 228.200.000Kapitalni transferi do vladini institucii

471118 85.400.000 0 0 0 142.800.000 228.200.000Drugi kapitalni transferi do vladini institucii
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09004 447.930.279 82.016.000 49.865.000 0 0 1.340.000.000 0 1.389.865.000BIRO ZA STOKOVNI REZERVI

PRIHODI :

RASHODI :

447.930.279 82.016.000 49.865.000 0 0 1.340.000.000 0 1.389.865.000Za razdel :

11 Administracija 447.930.279 82.016.000 49.865.000 0 0 1.340.000.000 0 1.389.865.000

40 6.684.578 7.271.000 6.500.000 0 0 0 0 6.500.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 4.233.000 0 0 0 0 4.233.000Neto osnovni plati i naemnini

402 2.267.000 0 0 0 0 2.267.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 650.303 40.771.000 42.865.000 0 0 0 0 42.865.000STOKI I USLUGI

420 544.000 0 0 0 0 544.000Patni i dnevni rashodi

421 465.000 0 0 0 0 465.000Komunalni uslugi 

422 80.000 0 0 0 0 80.000Zatopluvawe

423 1.202.000 0 0 0 0 1.202.000Komunikacija i transport

424 445.000 0 0 0 0 445.000Materijali

425 550.000 0 0 0 0 550.000Tekovno odr`uvawe

426 37.079.000 0 0 0 0 37.079.000Dogovorni uslugi

427 2.500.000 0 0 0 0 2.500.000Drugi operativni rashodi

45 0 14.000.000 0 0 0 9.398.000 0 9.398.000KAMATNI PLA]AWA

452 0 0 0 9.398.000 0 9.398.000Kamati po nadvore{en dolg

46 440.595.398 974.000 500.000 0 0 1.315.684.000 0 1.316.184.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

463 500.000 0 0 0 0 500.000Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

467 0 0 0 0 0 0Izgradba, renovirawe i unapreduvawe

469 0 0 0 1.315.684.000 0 1.315.684.000Kupuvawe na stokovni rezervi

49 0 19.000.000 0 0 0 14.918.000 0 14.918.000OTPLATA NA GLAVNINA

492 0 0 0 14.918.000 0 14.918.000Otplata na glavnina po nadvore{en dolg

11 Administracija 447.930.279 82.016.000 49.865.000 0 0 1.340.000.000 0 1.389.865.000

40 6.684.578 7.271.000 6.500.000 0 0 0 0 6.500.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 4.233.000 0 0 0 0 4.233.000Neto osnovni plati i naemnini

401111 280.000 0 0 0 0 280.000Osnovni plati - funkcioneri

401112 2.878.000 0 0 0 0 2.878.000Osnovni plati - rabotnici

401118 18.000 0 0 0 0 18.000Plata za vreme na praznici

401119 171.000 0 0 0 0 171.000Plata za rabota vo no}na smena

401216 249.000 0 0 0 0 249.000Nadomest za prevoz do i od rabotno mesto

401217 637.000 0 0 0 0 637.000Nadomest za hrana

402 2.267.000 0 0 0 0 2.267.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 650.303 40.771.000 42.865.000 0 0 0 0 42.865.000STOKI I USLUGI

420 544.000 0 0 0 0 544.000Patni i dnevni rashodi

421 465.000 0 0 0 0 465.000Komunalni uslugi 

422 80.000 0 0 0 0 80.000Zatopluvawe

423 1.202.000 0 0 0 0 1.202.000Komunikacija i transport

424 445.000 0 0 0 0 445.000Materijali
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425 550.000 0 0 0 0 550.000Tekovno odr`uvawe

426 37.079.000 0 0 0 0 37.079.000Dogovorni uslugi

427 2.500.000 0 0 0 0 2.500.000Drugi operativni rashodi

427122 2.500.000 0 0 0 0 2.500.000Drugi operativni rashodi

45 0 14.000.000 0 0 0 9.398.000 0 9.398.000KAMATNI PLA]AWA

452 0 0 0 9.398.000 0 9.398.000Kamati po nadvore{en dolg

452114 0 0 0 9.398.000 0 9.398.000Kamatni pla}awa kon drugi multilateralni kreditori

46 440.595.398 974.000 500.000 0 0 1.315.684.000 0 1.316.184.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

463 500.000 0 0 0 0 500.000Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

463218 500.000 0 0 0 0 500.000Kupuvawe na druga oprema

467 0 0 0 0 0 0Izgradba, renovirawe i unapreduvawe

467215 0 0 0 0 0 0Drugo unapreduvawe

469 0 0 0 1.315.684.000 0 1.315.684.000Kupuvawe na stokovni rezervi

469111 0 0 0 340.000.000 0 340.000.000Kupuvawe na prehranbeni proizvodi

469112 0 0 0 975.684.000 0 975.684.000Kupuvawe na industriski proizvodi

49 0 19.000.000 0 0 0 14.918.000 0 14.918.000OTPLATA NA GLAVNINA

492 0 0 0 14.918.000 0 14.918.000Otplata na glavnina po nadvore{en dolg

492115 0 0 0 14.918.000 0 14.918.000Otplata na glavnina po krediti kon drugi multilateralni kreditori
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09005 437.243.603 409.163.000 404.278.000 273.900.000 0 43.725.000 0 721.903.000UPRAVA ZA JAVNI PRIHODI

PRIHODI :

RASHODI :

437.243.603 409.163.000 404.278.000 273.900.000 0 43.725.000 0 721.903.000Za razdel :

11 Administracija 411.475.344 380.063.000 388.261.000 273.900.000 0 0 0 662.161.000

12 Blokirani smetki 25.768.259 29.100.000 16.017.000 0 0 43.725.000 0 59.742.000

40 312.931.375 366.179.000 352.557.000 0 0 0 0 352.557.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 224.659.000 0 0 0 0 224.659.000Neto osnovni plati i naemnini

402 127.898.000 0 0 0 0 127.898.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 104.118.752 12.384.000 10.400.000 209.900.000 0 40.250.000 0 260.550.000STOKI I USLUGI

420 500.000 18.000.000 0 400.000 0 18.900.000Patni i dnevni rashodi

421 1.430.000 12.800.000 0 230.000 0 14.460.000Komunalni uslugi 

422 1.450.000 9.500.000 0 520.000 0 11.470.000Zatopluvawe

423 2.750.000 41.000.000 0 2.380.000 0 46.130.000Komunikacija i transport

424 2.090.000 91.200.000 0 2.350.000 0 95.640.000Materijali

425 1.000.000 13.000.000 0 6.900.000 0 20.900.000Tekovno odr`uvawe

426 1.080.000 23.900.000 0 6.360.000 0 31.340.000Dogovorni uslugi

427 100.000 500.000 0 21.110.000 0 21.710.000Drugi operativni rashodi

44 0 0 0 40.000.000 0 0 0 40.000.000TEKOVNI TRANSFERI I SUBVENCII

443 0 40.000.000 0 0 0 40.000.000Transferi do doma}instva i fizi~ki lica

46 20.193.476 30.600.000 41.321.000 24.000.000 0 3.475.000 0 68.796.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

463 41.321.000 9.000.000 0 475.000 0 50.796.000Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

464 0 1.000.000 0 2.000.000 0 3.000.000Kupuvawe na motorni vozila

468 0 14.000.000 0 1.000.000 0 15.000.000Osnovno i specijalno odr`uvawe

11 Administracija 411.475.344 380.063.000 388.261.000 273.900.000 0 0 0 662.161.000

40 298.452.419 348.179.000 336.540.000 0 0 0 0 336.540.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 214.208.000 0 0 0 0 214.208.000Neto osnovni plati i naemnini

401111 967.000 0 0 0 0 967.000Osnovni plati - funkcioneri

401112 176.675.000 0 0 0 0 176.675.000Osnovni plati - rabotnici

401216 5.636.000 0 0 0 0 5.636.000Nadomest za prevoz do i od rabotno mesto

401217 30.930.000 0 0 0 0 30.930.000Nadomest za hrana

402 122.332.000 0 0 0 0 122.332.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 94.301.297 1.884.000 10.400.000 209.900.000 0 0 0 220.300.000STOKI I USLUGI

420 500.000 18.000.000 0 0 0 18.500.000Patni i dnevni rashodi

421 1.430.000 12.800.000 0 0 0 14.230.000Komunalni uslugi 

422 1.450.000 9.500.000 0 0 0 10.950.000Zatopluvawe

423 2.750.000 41.000.000 0 0 0 43.750.000Komunikacija i transport

424 2.090.000 91.200.000 0 0 0 93.290.000Materijali

425 1.000.000 13.000.000 0 0 0 14.000.000Tekovno odr`uvawe

426 1.080.000 23.900.000 0 0 0 24.980.000Dogovorni uslugi
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427 100.000 500.000 0 0 0 600.000Drugi operativni rashodi

427117 100.000 500.000 0 0 0 600.000Reprezentacija

44 0 0 0 40.000.000 0 0 0 40.000.000TEKOVNI TRANSFERI I SUBVENCII

443 0 40.000.000 0 0 0 40.000.000Transferi do doma}instva i fizi~ki lica

443717 0 40.000.000 0 0 0 40.000.000Drugi nespomnati transferi

46 18.721.628 30.000.000 41.321.000 24.000.000 0 0 0 65.321.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

463 41.321.000 9.000.000 0 0 0 50.321.000Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

463111 0 2.000.000 0 0 0 2.000.000Kupuvawe na kancelariski mebel

463212 41.321.000 5.000.000 0 0 0 46.321.000Kupuvawe na informati~ka oprema

463213 0 1.000.000 0 0 0 1.000.000Kupuvawe na klima uredi

463218 0 1.000.000 0 0 0 1.000.000Kupuvawe na druga oprema

464 0 1.000.000 0 0 0 1.000.000Kupuvawe na motorni vozila

464112 0 1.000.000 0 0 0 1.000.000Kupuvawe na avtomobili

468 0 14.000.000 0 0 0 14.000.000Osnovno i specijalno odr`uvawe

468111 0 14.000.000 0 0 0 14.000.000Rekonstrukcija na grade`ni objekti

12 Blokirani smetki 25.768.259 29.100.000 16.017.000 0 0 43.725.000 0 59.742.000

40 14.478.956 18.000.000 16.017.000 0 0 0 0 16.017.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 10.451.000 0 0 0 0 10.451.000Neto osnovni plati i naemnini

401111 259.000 0 0 0 0 259.000Osnovni plati - funkcioneri

401112 7.817.000 0 0 0 0 7.817.000Osnovni plati - rabotnici

401216 426.000 0 0 0 0 426.000Nadomest za prevoz do i od rabotno mesto

401217 1.949.000 0 0 0 0 1.949.000Nadomest za hrana

402 5.566.000 0 0 0 0 5.566.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 9.817.455 10.500.000 0 0 0 40.250.000 0 40.250.000STOKI I USLUGI

420 0 0 0 400.000 0 400.000Patni i dnevni rashodi

421 0 0 0 230.000 0 230.000Komunalni uslugi 

422 0 0 0 520.000 0 520.000Zatopluvawe

423 0 0 0 2.380.000 0 2.380.000Komunikacija i transport

424 0 0 0 2.350.000 0 2.350.000Materijali

425 0 0 0 6.900.000 0 6.900.000Tekovno odr`uvawe

426 0 0 0 6.360.000 0 6.360.000Dogovorni uslugi

427 0 0 0 21.110.000 0 21.110.000Drugi operativni rashodi

427115 0 0 0 21.000.000 0 21.000.000Pla}awe po sudski re{enija

427117 0 0 0 100.000 0 100.000Reprezentacija

427122 0 0 0 10.000 0 10.000Drugi operativni rashodi

46 1.471.848 600.000 0 0 0 3.475.000 0 3.475.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

463 0 0 0 475.000 0 475.000Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

463111 0 0 0 300.000 0 300.000Kupuvawe na kancelariski mebel

463211 0 0 0 25.000 0 25.000Kupuvawe na kancelariska oprema

463212 0 0 0 50.000 0 50.000Kupuvawe na informati~ka oprema

463218 0 0 0 100.000 0 100.000Kupuvawe na druga oprema
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464 0 0 0 2.000.000 0 2.000.000Kupuvawe na motorni vozila

464112 0 0 0 2.000.000 0 2.000.000Kupuvawe na avtomobili

468 0 0 0 1.000.000 0 1.000.000Osnovno i specijalno odr`uvawe

468115 0 0 0 1.000.000 0 1.000.000Drugi rekonstrukcii i renovirawa
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09006 34.438.479 1.872.000 0 0 0 0 0 0NACIONALNA PLATE@NA KARTI^KA

PRIHODI :

RASHODI :

34.438.479 1.872.000 0 0 0 0 0 0Za razdel :

11 Administracija 34.438.479 1.872.000 0 0 0 0 0 0

40 19.380.914 1.872.000 0 0 0 0 0 0PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 0 0 0 0 0 0Neto osnovni plati i naemnini

402 0 0 0 0 0 0Pridonesi od plati i personalen danok

42 14.504.826 0 0 0 0 0 0 0STOKI I USLUGI

420 0 0 0 0 0 0Patni i dnevni rashodi

421 0 0 0 0 0 0Komunalni uslugi 

422 0 0 0 0 0 0Zatopluvawe

423 0 0 0 0 0 0Komunikacija i transport

424 0 0 0 0 0 0Materijali

425 0 0 0 0 0 0Tekovno odr`uvawe

426 0 0 0 0 0 0Dogovorni uslugi

427 0 0 0 0 0 0Drugi operativni rashodi

46 552.739 0 0 0 0 0 0 0KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

463 0 0 0 0 0 0Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

11 Administracija 34.438.479 1.872.000 0 0 0 0 0 0

40 19.380.914 1.872.000 0 0 0 0 0 0PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 0 0 0 0 0 0Neto osnovni plati i naemnini

401111 0 0 0 0 0 0Osnovni plati - funkcioneri

402 0 0 0 0 0 0Pridonesi od plati i personalen danok

42 14.504.826 0 0 0 0 0 0 0STOKI I USLUGI

420 0 0 0 0 0 0Patni i dnevni rashodi

421 0 0 0 0 0 0Komunalni uslugi 

422 0 0 0 0 0 0Zatopluvawe

423 0 0 0 0 0 0Komunikacija i transport

424 0 0 0 0 0 0Materijali

425 0 0 0 0 0 0Tekovno odr`uvawe

426 0 0 0 0 0 0Dogovorni uslugi

427 0 0 0 0 0 0Drugi operativni rashodi

427117 0 0 0 0 0 0Reprezentacija

46 552.739 0 0 0 0 0 0 0KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

463 0 0 0 0 0 0Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

463111 0 0 0 0 0 0Kupuvawe na kancelariski mebel
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10001 201.476.720 359.653.000 276.881.000 266.010.000 28.000.000 0 9.000.000 579.891.000MINISTERSTVO ZA EKONOMIJA

PRIHODI :

RASHODI :

201.476.720 359.653.000 276.881.000 266.010.000 28.000.000 0 9.000.000 579.891.000Za razdel :

12 Politika i regulativa 113.989.559 227.084.000 152.051.000 63.800.000 28.000.000 0 9.000.000 252.851.000

13 Administracija 2.268.872 2.746.000 2.196.000 0 0 0 0 2.196.000

14 Inspekciski nadzor 50.117.009 54.779.000 54.592.000 2.540.000 0 0 0 57.132.000

15 Biro za metrologija 6.130.772 8.827.000 4.029.000 8.560.000 0 0 0 12.589.000

16 Unapreduvawe na delovni aktivnosti 14.766.571 56.559.000 54.343.000 166.000.000 0 0 0 220.343.000

17 Direkcija za slobodni ekonomski zoni 14.203.937 9.658.000 7.073.000 1.000.000 0 0 0 8.073.000

18 Institut za standardizacija na Republika Makedonija 0 0 1.388.000 18.959.000 0 0 0 20.347.000

19 Institut za akreditacija na Republika Makedonija 0 0 1.209.000 5.151.000 0 0 0 6.360.000

40 121.418.097 135.663.000 135.543.000 12.810.000 0 0 0 148.353.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 86.307.000 12.000.000 0 0 0 98.307.000Neto osnovni plati i naemnini

402 49.236.000 810.000 0 0 0 50.046.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 29.525.556 33.598.000 33.038.000 77.640.000 0 0 0 110.678.000STOKI I USLUGI

420 9.040.000 13.759.000 0 0 0 22.799.000Patni i dnevni rashodi

421 1.748.000 1.460.000 0 0 0 3.208.000Komunalni uslugi 

422 470.000 1.210.000 0 0 0 1.680.000Zatopluvawe

423 7.060.000 11.340.000 0 0 0 18.400.000Komunikacija i transport

424 3.000.000 4.121.000 0 0 0 7.121.000Materijali

425 1.000.000 5.910.000 0 0 0 6.910.000Tekovno odr`uvawe

426 7.650.000 27.160.000 0 0 0 34.810.000Dogovorni uslugi

427 3.070.000 12.680.000 0 0 0 15.750.000Drugi operativni rashodi

44 16.970.768 60.442.000 60.000.000 166.000.000 0 0 9.000.000 235.000.000TEKOVNI TRANSFERI I SUBVENCII

443 60.000.000 166.000.000 0 0 9.000.000 235.000.000Transferi do doma}instva i fizi~ki lica

46 15.000.000 67.450.000 28.300.000 9.560.000 28.000.000 0 0 65.860.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

461 10.000.000 1.500.000 0 0 0 11.500.000Kupuvawe na zemji{te i nematerijalni sredstva

463 0 4.000.000 0 0 0 4.000.000Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

464 1.550.000 4.060.000 0 0 0 5.610.000Kupuvawe na motorni vozila

465 6.750.000 0 28.000.000 0 0 34.750.000Fizibiliti studii, podgotovka na proekti i dizajn

466 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000Ma{inska oprema

467 0 0 0 0 0 0Izgradba, renovirawe i unapreduvawe

47 18.562.299 20.000.000 20.000.000 0 0 0 0 20.000.000KAPITALNI TRANSFERI

471 20.000.000 0 0 0 0 20.000.000Kapitalni transferi do vladini institucii

49 0 42.500.000 0 0 0 0 0 0OTPLATA NA GLAVNINA

492 0 0 0 0 0 0Otplata na glavnina po nadvore{en dolg

12 Politika i regulativa 113.989.559 227.084.000 152.051.000 63.800.000 28.000.000 0 9.000.000 252.851.000

40 56.030.448 61.470.000 66.359.000 12.810.000 0 0 0 79.169.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 
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401 42.253.000 12.000.000 0 0 0 54.253.000Neto osnovni plati i naemnini

401111 340.000 0 0 0 0 340.000Osnovni plati - funkcioneri

401112 34.279.000 0 0 0 0 34.279.000Osnovni plati - rabotnici

401113 0 12.000.000 0 0 0 12.000.000Osnovni plati - rabotnici vo DKP

401215 72.000 0 0 0 0 72.000Drugi funkcionalni nadomestoci

401216 2.040.000 0 0 0 0 2.040.000Nadomest za prevoz do i od rabotno mesto

401217 5.522.000 0 0 0 0 5.522.000Nadomest za hrana

402 24.106.000 810.000 0 0 0 24.916.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 26.961.343 26.672.000 28.942.000 44.330.000 0 0 0 73.272.000STOKI I USLUGI

420 8.110.000 4.350.000 0 0 0 12.460.000Patni i dnevni rashodi

421 1.748.000 300.000 0 0 0 2.048.000Komunalni uslugi 

422 470.000 100.000 0 0 0 570.000Zatopluvawe

423 6.150.000 9.400.000 0 0 0 15.550.000Komunikacija i transport

424 2.714.000 1.940.000 0 0 0 4.654.000Materijali

425 800.000 3.800.000 0 0 0 4.600.000Tekovno odr`uvawe

426 6.450.000 17.240.000 0 0 0 23.690.000Dogovorni uslugi

427 2.500.000 7.200.000 0 0 0 9.700.000Drugi operativni rashodi

427117 1.000.000 1.200.000 0 0 0 2.200.000Reprezentacija

427122 1.500.000 6.000.000 0 0 0 7.500.000Drugi operativni rashodi

44 7.435.469 10.442.000 10.000.000 0 0 0 9.000.000 19.000.000TEKOVNI TRANSFERI I SUBVENCII

443 10.000.000 0 0 0 9.000.000 19.000.000Transferi do doma}instva i fizi~ki lica

443717 0 0 0 0 9.000.000 9.000.000Drugi nespomnati transferi

443822 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000Transferi za turisti~ka propaganda

46 5.000.000 66.000.000 26.750.000 6.660.000 28.000.000 0 0 61.410.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

461 10.000.000 500.000 0 0 0 10.500.000Kupuvawe na zemji{te i nematerijalni sredstva

461211 10.000.000 500.000 0 0 0 10.500.000Patenti, licenci, prava na eksploatacija i avtorski prava

463 0 3.000.000 0 0 0 3.000.000Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

463211 0 1.500.000 0 0 0 1.500.000Kupuvawe na kancelariska oprema

463212 0 1.500.000 0 0 0 1.500.000Kupuvawe na informati~ka oprema

464 0 3.160.000 0 0 0 3.160.000Kupuvawe na motorni vozila

464112 0 3.160.000 0 0 0 3.160.000Kupuvawe na avtomobili

465 6.750.000 0 28.000.000 0 0 34.750.000Fizibiliti studii, podgotovka na proekti i dizajn

465111 0 0 28.000.000 0 0 28.000.000Fizibiliti studii

465211 6.750.000 0 0 0 0 6.750.000Izrabotka na proekti

466 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000Ma{inska oprema

466113 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000Oprema za elektrifikacija na sela

47 18.562.299 20.000.000 20.000.000 0 0 0 0 20.000.000KAPITALNI TRANSFERI

471 20.000.000 0 0 0 0 20.000.000Kapitalni transferi do vladini institucii

471111 20.000.000 0 0 0 0 20.000.000Geolo{ki istra`uvawa

49 0 42.500.000 0 0 0 0 0 0OTPLATA NA GLAVNINA

82MINISTERSTVO ZA EKONOMIJAKreirano vo Sektorot za informatika na Ministerstvo za finansii



O     p      i      s
Buxet  za 

2004

Rashodi 
finansirani 
od prihodi 
od organi  

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
samo-

finansira~ki
 aktivnosti

Rashodi od 
krediti

Vkupno 
rashodi za 

2004

Buxet za 
2003

Zavr{na 
smetka za 

2002

2004  godinaRazdel

Programa

Potkategorija

Stavka

Potstavka

492 0 0 0 0 0 0Otplata na glavnina po nadvore{en dolg

492116 0 0 0 0 0 0Otplata na glavnina po krediti kon bilateralni krediti

13 Administracija 2.268.872 2.746.000 2.196.000 0 0 0 0 2.196.000

40 2.268.872 2.746.000 2.196.000 0 0 0 0 2.196.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 1.427.000 0 0 0 0 1.427.000Neto osnovni plati i naemnini

401111 0 0 0 0 0 0Osnovni plati - funkcioneri

401112 1.181.000 0 0 0 0 1.181.000Osnovni plati - rabotnici

401216 69.000 0 0 0 0 69.000Nadomest za prevoz do i od rabotno mesto

401217 177.000 0 0 0 0 177.000Nadomest za hrana

402 769.000 0 0 0 0 769.000Pridonesi od plati i personalen danok

14 Inspekciski nadzor 50.117.009 54.779.000 54.592.000 2.540.000 0 0 0 57.132.000

40 50.117.009 54.779.000 53.042.000 0 0 0 0 53.042.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 33.794.000 0 0 0 0 33.794.000Neto osnovni plati i naemnini

401111 680.000 0 0 0 0 680.000Osnovni plati - funkcioneri

401112 27.740.000 0 0 0 0 27.740.000Osnovni plati - rabotnici

401216 1.050.000 0 0 0 0 1.050.000Nadomest za prevoz do i od rabotno mesto

401217 4.324.000 0 0 0 0 4.324.000Nadomest za hrana

402 19.248.000 0 0 0 0 19.248.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 0 0 0 2.540.000 0 0 0 2.540.000STOKI I USLUGI

420 0 950.000 0 0 0 950.000Patni i dnevni rashodi

423 0 600.000 0 0 0 600.000Komunikacija i transport

424 0 840.000 0 0 0 840.000Materijali

425 0 150.000 0 0 0 150.000Tekovno odr`uvawe

46 0 0 1.550.000 0 0 0 0 1.550.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

464 1.550.000 0 0 0 0 1.550.000Kupuvawe na motorni vozila

464112 1.550.000 0 0 0 0 1.550.000Kupuvawe na avtomobili

15 Biro za metrologija 6.130.772 8.827.000 4.029.000 8.560.000 0 0 0 12.589.000

40 6.130.772 6.827.000 4.029.000 0 0 0 0 4.029.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 2.643.000 0 0 0 0 2.643.000Neto osnovni plati i naemnini

401111 340.000 0 0 0 0 340.000Osnovni plati - funkcioneri

401112 1.705.000 0 0 0 0 1.705.000Osnovni plati - rabotnici

401216 168.000 0 0 0 0 168.000Nadomest za prevoz do i od rabotno mesto

401217 430.000 0 0 0 0 430.000Nadomest za hrana

402 1.386.000 0 0 0 0 1.386.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 0 2.000.000 0 8.560.000 0 0 0 8.560.000STOKI I USLUGI

420 0 2.350.000 0 0 0 2.350.000Patni i dnevni rashodi

421 0 500.000 0 0 0 500.000Komunalni uslugi 

422 0 600.000 0 0 0 600.000Zatopluvawe

423 0 390.000 0 0 0 390.000Komunikacija i transport

424 0 400.000 0 0 0 400.000Materijali

83MINISTERSTVO ZA EKONOMIJAKreirano vo Sektorot za informatika na Ministerstvo za finansii



O     p      i      s
Buxet  za 

2004

Rashodi 
finansirani 
od prihodi 
od organi  

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
samo-

finansira~ki
 aktivnosti

Rashodi od 
krediti

Vkupno 
rashodi za 

2004

Buxet za 
2003

Zavr{na 
smetka za 

2002

2004  godinaRazdel

Programa

Potkategorija

Stavka

Potstavka

425 0 1.300.000 0 0 0 1.300.000Tekovno odr`uvawe

426 0 2.900.000 0 0 0 2.900.000Dogovorni uslugi

427 0 120.000 0 0 0 120.000Drugi operativni rashodi

427117 0 100.000 0 0 0 100.000Reprezentacija

427122 0 20.000 0 0 0 20.000Drugi operativni rashodi

16 Unapreduvawe na delovni aktivnosti 14.766.571 56.559.000 54.343.000 166.000.000 0 0 0 220.343.000

40 4.986.272 5.543.000 3.327.000 0 0 0 0 3.327.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 2.020.000 0 0 0 0 2.020.000Neto osnovni plati i naemnini

401111 0 0 0 0 0 0Osnovni plati - funkcioneri

401112 1.704.000 0 0 0 0 1.704.000Osnovni plati - rabotnici

401216 89.000 0 0 0 0 89.000Nadomest za prevoz do i od rabotno mesto

401217 227.000 0 0 0 0 227.000Nadomest za hrana

402 1.307.000 0 0 0 0 1.307.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 245.000 1.016.000 1.016.000 0 0 0 0 1.016.000STOKI I USLUGI

420 280.000 0 0 0 0 280.000Patni i dnevni rashodi

424 16.000 0 0 0 0 16.000Materijali

426 400.000 0 0 0 0 400.000Dogovorni uslugi

427 320.000 0 0 0 0 320.000Drugi operativni rashodi

427116 320.000 0 0 0 0 320.000Promotivno-informativni aktivnosti vo stranstvo

44 9.535.299 50.000.000 50.000.000 166.000.000 0 0 0 216.000.000TEKOVNI TRANSFERI I SUBVENCII

443 50.000.000 166.000.000 0 0 0 216.000.000Transferi do doma}instva i fizi~ki lica

443717 0 1.000.000 0 0 0 1.000.000Drugi nespomnati transferi

443819 50.000.000 165.000.000 0 0 0 215.000.000Poddr{ka na mali i sredni pretprijatija

17 Direkcija za slobodni ekonomski zoni 14.203.937 9.658.000 7.073.000 1.000.000 0 0 0 8.073.000

40 1.884.724 4.298.000 3.993.000 0 0 0 0 3.993.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 2.544.000 0 0 0 0 2.544.000Neto osnovni plati i naemnini

401111 720.000 0 0 0 0 720.000Osnovni plati - funkcioneri

401112 1.248.000 0 0 0 0 1.248.000Osnovni plati - rabotnici

401216 162.000 0 0 0 0 162.000Nadomest za prevoz do i od rabotno mesto

401217 414.000 0 0 0 0 414.000Nadomest za hrana

402 1.449.000 0 0 0 0 1.449.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 2.319.213 3.910.000 3.080.000 1.000.000 0 0 0 4.080.000STOKI I USLUGI

420 650.000 0 0 0 0 650.000Patni i dnevni rashodi

421 0 0 0 0 0 0Komunalni uslugi 

423 910.000 0 0 0 0 910.000Komunikacija i transport

424 270.000 0 0 0 0 270.000Materijali

425 200.000 0 0 0 0 200.000Tekovno odr`uvawe

426 800.000 0 0 0 0 800.000Dogovorni uslugi
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427 250.000 1.000.000 0 0 0 1.250.000Drugi operativni rashodi

427116 100.000 0 0 0 0 100.000Promotivno-informativni aktivnosti vo stranstvo

427117 150.000 0 0 0 0 150.000Reprezentacija

427122 0 1.000.000 0 0 0 1.000.000Drugi operativni rashodi

46 10.000.000 1.450.000 0 0 0 0 0 0KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

463 0 0 0 0 0 0Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

463111 0 0 0 0 0 0Kupuvawe na kancelariski mebel

463211 0 0 0 0 0 0Kupuvawe na kancelariska oprema

463212 0 0 0 0 0 0Kupuvawe na informati~ka oprema

463218 0 0 0 0 0 0Kupuvawe na druga oprema

467 0 0 0 0 0 0Izgradba, renovirawe i unapreduvawe

467111 0 0 0 0 0 0Izgradba na stanbeni objekti

18 Institut za standardizacija na Republika Makedonija 0 0 1.388.000 18.959.000 0 0 0 20.347.000

40 0 0 1.388.000 0 0 0 0 1.388.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 874.000 0 0 0 0 874.000Neto osnovni plati i naemnini

401111 340.000 0 0 0 0 340.000Osnovni plati - funkcioneri

401112 394.000 0 0 0 0 394.000Osnovni plati - rabotnici

401216 39.000 0 0 0 0 39.000Nadomest za prevoz do i od rabotno mesto

401217 101.000 0 0 0 0 101.000Nadomest za hrana

402 514.000 0 0 0 0 514.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 0 0 0 16.959.000 0 0 0 16.959.000STOKI I USLUGI

420 0 3.969.000 0 0 0 3.969.000Patni i dnevni rashodi

421 0 550.000 0 0 0 550.000Komunalni uslugi 

422 0 420.000 0 0 0 420.000Zatopluvawe

423 0 525.000 0 0 0 525.000Komunikacija i transport

424 0 785.000 0 0 0 785.000Materijali

425 0 510.000 0 0 0 510.000Tekovno odr`uvawe

426 0 5.950.000 0 0 0 5.950.000Dogovorni uslugi

427 0 4.250.000 0 0 0 4.250.000Drugi operativni rashodi

427117 0 50.000 0 0 0 50.000Reprezentacija

427122 0 4.200.000 0 0 0 4.200.000Drugi operativni rashodi

46 0 0 0 2.000.000 0 0 0 2.000.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

461 0 1.000.000 0 0 0 1.000.000Kupuvawe na zemji{te i nematerijalni sredstva

461211 0 1.000.000 0 0 0 1.000.000Patenti, licenci, prava na eksploatacija i avtorski prava

463 0 1.000.000 0 0 0 1.000.000Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

463212 0 1.000.000 0 0 0 1.000.000Kupuvawe na informati~ka oprema

464 0 0 0 0 0 0Kupuvawe na motorni vozila

464112 0 0 0 0 0 0Kupuvawe na avtomobili

19 Institut za akreditacija na Republika Makedonija 0 0 1.209.000 5.151.000 0 0 0 6.360.000

40 0 0 1.209.000 0 0 0 0 1.209.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 
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401 752.000 0 0 0 0 752.000Neto osnovni plati i naemnini

401111 340.000 0 0 0 0 340.000Osnovni plati - funkcioneri

401112 306.000 0 0 0 0 306.000Osnovni plati - rabotnici

401216 30.000 0 0 0 0 30.000Nadomest za prevoz do i od rabotno mesto

401217 76.000 0 0 0 0 76.000Nadomest za hrana

402 457.000 0 0 0 0 457.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 0 0 0 4.251.000 0 0 0 4.251.000STOKI I USLUGI

420 0 2.140.000 0 0 0 2.140.000Patni i dnevni rashodi

421 0 110.000 0 0 0 110.000Komunalni uslugi 

422 0 90.000 0 0 0 90.000Zatopluvawe

423 0 425.000 0 0 0 425.000Komunikacija i transport

424 0 156.000 0 0 0 156.000Materijali

425 0 150.000 0 0 0 150.000Tekovno odr`uvawe

426 0 1.070.000 0 0 0 1.070.000Dogovorni uslugi

427 0 110.000 0 0 0 110.000Drugi operativni rashodi

427117 0 30.000 0 0 0 30.000Reprezentacija

427122 0 80.000 0 0 0 80.000Drugi operativni rashodi

46 0 0 0 900.000 0 0 0 900.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

464 0 900.000 0 0 0 900.000Kupuvawe na motorni vozila

464112 0 900.000 0 0 0 900.000Kupuvawe na avtomobili
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11002 0 0 0 0 0 40.988.000 0 40.988.000BIRO ZA ZA[TITA NA INDUSTRISKA SOPSTVENOST

PRIHODI :

RASHODI :

0 0 0 0 0 40.988.000 0 40.988.000Za razdel :

11 Administracija 0 0 0 0 0 40.988.000 0 40.988.000

40 0 0 0 0 0 7.681.000 0 7.681.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 0 0 0 4.918.000 0 4.918.000Neto osnovni plati i naemnini

402 0 0 0 2.763.000 0 2.763.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 0 0 0 0 0 28.907.000 0 28.907.000STOKI I USLUGI

420 0 0 0 6.950.000 0 6.950.000Patni i dnevni rashodi

423 0 0 0 3.054.000 0 3.054.000Komunikacija i transport

424 0 0 0 3.666.000 0 3.666.000Materijali

425 0 0 0 690.000 0 690.000Tekovno odr`uvawe

426 0 0 0 10.365.000 0 10.365.000Dogovorni uslugi

427 0 0 0 4.182.000 0 4.182.000Drugi operativni rashodi

46 0 0 0 0 0 4.400.000 0 4.400.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

463 0 0 0 4.400.000 0 4.400.000Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

11 Administracija 0 0 0 0 0 40.988.000 0 40.988.000

40 0 0 0 0 0 7.681.000 0 7.681.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 0 0 0 4.918.000 0 4.918.000Neto osnovni plati i naemnini

401111 0 0 0 1.625.000 0 1.625.000Osnovni plati - funkcioneri

401112 0 0 0 2.371.000 0 2.371.000Osnovni plati - rabotnici

401216 0 0 0 259.000 0 259.000Nadomest za prevoz do i od rabotno mesto

401217 0 0 0 663.000 0 663.000Nadomest za hrana

402 0 0 0 2.763.000 0 2.763.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 0 0 0 0 0 28.907.000 0 28.907.000STOKI I USLUGI

420 0 0 0 6.950.000 0 6.950.000Patni i dnevni rashodi

423 0 0 0 3.054.000 0 3.054.000Komunikacija i transport

424 0 0 0 3.666.000 0 3.666.000Materijali

425 0 0 0 690.000 0 690.000Tekovno odr`uvawe

426 0 0 0 10.365.000 0 10.365.000Dogovorni uslugi

427 0 0 0 4.182.000 0 4.182.000Drugi operativni rashodi

427111 0 0 0 700.000 0 700.000Dr`avni nagradi

427116 0 0 0 600.000 0 600.000Promotivno-informativni aktivnosti vo stranstvo

427117 0 0 0 1.582.000 0 1.582.000Reprezentacija

427122 0 0 0 1.300.000 0 1.300.000Drugi operativni rashodi

46 0 0 0 0 0 4.400.000 0 4.400.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA
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463 0 0 0 4.400.000 0 4.400.000Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

463211 0 0 0 500.000 0 500.000Kupuvawe na kancelariska oprema

463212 0 0 0 1.600.000 0 1.600.000Kupuvawe na informati~ka oprema

463213 0 0 0 1.000.000 0 1.000.000Kupuvawe na klima uredi

463218 0 0 0 1.300.000 0 1.300.000Kupuvawe na druga oprema

88BIRO ZA ZA[TITA NA INDUSTRISKA SOPSTVENOSTKreirano vo Sektorot za informatika na Ministerstvo za finansii



O     p      i      s
Buxet  za 

2004

Rashodi 
finansirani 
od prihodi 
od organi  

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
samo-

finansira~ki
 aktivnosti

Rashodi od 
krediti

Vkupno 
rashodi za 

2004

Buxet za 
2003

Zavr{na 
smetka za 

2002

2004  godinaRazdel

Programa

Potkategorija

Stavka

Potstavka

12101 410.187.284 260.805.000 310.608.000 0 23.466.000 154.225.000 0 488.299.000MINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE

PRIHODI :

RASHODI :

410.187.284 260.805.000 310.608.000 0 23.466.000 154.225.000 0 488.299.000Za razdel :

11 Administracija 8.873.472 10.561.000 11.011.000 0 0 0 0 11.011.000

12 @ivotna sredina 386.838.442 231.621.000 228.106.000 0 23.466.000 64.575.000 0 316.147.000

13 Prostorno planirawe 14.475.370 18.623.000 39.444.000 0 0 0 0 39.444.000

14 Upravuvawe i razvoj na vodnite resursi 0 0 32.047.000 0 0 89.650.000 0 121.697.000

40 23.669.587 29.286.000 30.837.000 0 0 1.364.000 0 32.201.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 19.616.000 0 0 880.000 0 20.496.000Neto osnovni plati i naemnini

402 11.221.000 0 0 484.000 0 11.705.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 52.821.492 43.469.000 106.931.000 0 16.831.000 102.781.000 0 226.543.000STOKI I USLUGI

420 1.415.000 0 0 2.595.000 0 4.010.000Patni i dnevni rashodi

421 1.130.000 0 0 185.000 0 1.315.000Komunalni uslugi 

422 550.000 0 0 200.000 0 750.000Zatopluvawe

423 3.298.000 0 99.000 3.965.000 0 7.362.000Komunikacija i transport

424 968.000 0 172.000 2.150.000 0 3.290.000Materijali

425 1.260.000 0 99.000 1.605.000 0 2.964.000Tekovno odr`uvawe

426 96.010.000 0 11.906.000 90.266.000 0 198.182.000Dogovorni uslugi

427 2.300.000 0 4.555.000 1.515.000 0 8.370.000Drugi operativni rashodi

428 0 0 0 300.000 0 300.000Rezervi

46 50.465.310 118.050.000 170.940.000 0 6.635.000 50.080.000 0 227.655.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

461 5.050.000 0 0 0 0 5.050.000Kupuvawe na zemji{te i nematerijalni sredstva

463 890.000 0 0 1.080.000 0 1.970.000Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

464 0 0 0 1.000.000 0 1.000.000Kupuvawe na motorni vozila

465 3.500.000 0 6.635.000 18.000.000 0 28.135.000Fizibiliti studii, podgotovka na proekti i dizajn

467 24.500.000 0 0 30.000.000 0 54.500.000Izgradba, renovirawe i unapreduvawe

468 137.000.000 0 0 0 0 137.000.000Osnovno i specijalno odr`uvawe

47 283.230.895 70.000.000 1.900.000 0 0 0 0 1.900.000KAPITALNI TRANSFERI

471 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000Kapitalni transferi do vladini institucii

472 0 0 0 0 0 0Kapitalni transferi do drugi nivoa na vlast

473 400.000 0 0 0 0 400.000Kapitalni transferi na poedinci i neprofitni organizacii

11 Administracija 8.873.472 10.561.000 11.011.000 0 0 0 0 11.011.000

40 7.230.353 7.630.000 6.508.000 0 0 0 0 6.508.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 3.977.000 0 0 0 0 3.977.000Neto osnovni plati i naemnini

401111 1.068.000 0 0 0 0 1.068.000Osnovni plati - funkcioneri

401112 2.563.000 0 0 0 0 2.563.000Osnovni plati - rabotnici

401215 72.000 0 0 0 0 72.000Drugi funkcionalni nadomestoci

401216 192.000 0 0 0 0 192.000Nadomest za prevoz do i od rabotno mesto

401217 82.000 0 0 0 0 82.000Nadomest za hrana

402 2.531.000 0 0 0 0 2.531.000Pridonesi od plati i personalen danok
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42 1.643.119 2.881.000 4.023.000 0 0 0 0 4.023.000STOKI I USLUGI

420 500.000 0 0 0 0 500.000Patni i dnevni rashodi

421 0 0 0 0 0 0Komunalni uslugi 

422 100.000 0 0 0 0 100.000Zatopluvawe

423 590.000 0 0 0 0 590.000Komunikacija i transport

424 203.000 0 0 0 0 203.000Materijali

425 50.000 0 0 0 0 50.000Tekovno odr`uvawe

426 2.400.000 0 0 0 0 2.400.000Dogovorni uslugi

427 180.000 0 0 0 0 180.000Drugi operativni rashodi

427112 100.000 0 0 0 0 100.000Odlikuvawa

427117 80.000 0 0 0 0 80.000Reprezentacija

46 0 50.000 80.000 0 0 0 0 80.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

461 50.000 0 0 0 0 50.000Kupuvawe na zemji{te i nematerijalni sredstva

461211 50.000 0 0 0 0 50.000Patenti, licenci, prava na eksploatacija i avtorski prava

463 30.000 0 0 0 0 30.000Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

463111 0 0 0 0 0 0Kupuvawe na kancelariski mebel

463212 0 0 0 0 0 0Kupuvawe na informati~ka oprema

463213 30.000 0 0 0 0 30.000Kupuvawe na klima uredi

465 0 0 0 0 0 0Fizibiliti studii, podgotovka na proekti i dizajn

465211 0 0 0 0 0 0Izrabotka na proekti

465311 0 0 0 0 0 0Dizajn

47 0 0 400.000 0 0 0 0 400.000KAPITALNI TRANSFERI

473 400.000 0 0 0 0 400.000Kapitalni transferi na poedinci i neprofitni organizacii

473111 400.000 0 0 0 0 400.000Kapitalni transferi na poedinci i neprofitni organizacii

12 @ivotna sredina 386.838.442 231.621.000 228.106.000 0 23.466.000 64.575.000 0 316.147.000

40 14.108.817 19.194.000 19.483.000 0 0 1.364.000 0 20.847.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 12.574.000 0 0 880.000 0 13.454.000Neto osnovni plati i naemnini

401111 733.000 0 0 252.000 0 985.000Osnovni plati - funkcioneri

401112 9.411.000 0 0 452.000 0 9.863.000Osnovni plati - rabotnici

401216 669.000 0 0 49.500 0 718.500Nadomest za prevoz do i od rabotno mesto

401217 1.709.000 0 0 126.500 0 1.835.500Nadomest za hrana

401220 52.000 0 0 0 0 52.000Nadomest za odvoen `ivot

402 6.909.000 0 0 484.000 0 7.393.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 40.128.124 25.427.000 37.323.000 0 16.831.000 27.241.000 0 81.395.000STOKI I USLUGI

420 650.000 0 0 1.900.000 0 2.550.000Patni i dnevni rashodi

421 1.130.000 0 0 185.000 0 1.315.000Komunalni uslugi 

422 450.000 0 0 200.000 0 650.000Zatopluvawe

423 2.628.000 0 99.000 3.185.000 0 5.912.000Komunikacija i transport

424 505.000 0 172.000 1.430.000 0 2.107.000Materijali

425 1.200.000 0 99.000 1.325.000 0 2.624.000Tekovno odr`uvawe
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426 28.680.000 0 11.906.000 18.101.000 0 58.687.000Dogovorni uslugi

427 2.080.000 0 4.555.000 615.000 0 7.250.000Drugi operativni rashodi

427116 0 0 0 200.000 0 200.000Promotivno-informativni aktivnosti vo stranstvo

427117 30.000 0 0 315.000 0 345.000Reprezentacija

427121 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000Rashodi za me|unarodni sportski natprevari

427122 50.000 0 4.555.000 100.000 0 4.705.000Drugi operativni rashodi

428 0 0 0 300.000 0 300.000Rezervi

428112 0 0 0 300.000 0 300.000Tekovna rezerva (raznovidni rashodi)

46 49.370.606 117.000.000 169.800.000 0 6.635.000 35.970.000 0 212.405.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

461 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000Kupuvawe na zemji{te i nematerijalni sredstva

461111 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000Kupuvawe na zemji{te

463 800.000 0 0 970.000 0 1.770.000Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

463111 0 0 0 150.000 0 150.000Kupuvawe na kancelariski mebel

463114 0 0 0 100.000 0 100.000Kupuvawe na drug mebel

463211 0 0 0 50.000 0 50.000Kupuvawe na kancelariska oprema

463212 500.000 0 0 250.000 0 750.000Kupuvawe na informati~ka oprema

463213 100.000 0 0 100.000 0 200.000Kupuvawe na klima uredi

463216 200.000 0 0 300.000 0 500.000Kupuvawe na laboratoriska i nau~no-istra`uva~ka oprema

463218 0 0 0 20.000 0 20.000Kupuvawe na druga oprema

465 2.500.000 0 6.635.000 5.000.000 0 14.135.000Fizibiliti studii, podgotovka na proekti i dizajn

465111 2.000.000 0 0 2.000.000 0 4.000.000Fizibiliti studii

465211 500.000 0 6.635.000 3.000.000 0 10.135.000Izrabotka na proekti

467 24.500.000 0 0 30.000.000 0 54.500.000Izgradba, renovirawe i unapreduvawe

467121 0 0 0 1.000.000 0 1.000.000Izgradba na drugi objekti

467122 0 0 0 0 0 0Pla}awe po osnova na danok na dodadena vrednost za kapitalni rashodi od donacii

467212 0 0 0 2.000.000 0 2.000.000Po{umuvawe

467213 17.000.000 0 0 8.000.000 0 25.000.000Izgradba na pre~istitelni stanici i kolektori

467214 5.000.000 0 0 8.000.000 0 13.000.000Izgradba na deponii za otpad

467215 0 0 0 11.000.000 0 11.000.000Drugo unapreduvawe

467216 2.500.000 0 0 0 0 2.500.000Izgradba na objekti vo vodostopanstvoto

468 137.000.000 0 0 0 0 137.000.000Osnovno i specijalno odr`uvawe

468115 133.000.000 0 0 0 0 133.000.000Drugi rekonstrukcii i renovirawa

468211 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000Drugi pla}awa za osnovno i specijalno odr`uvawe

47 283.230.895 70.000.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000KAPITALNI TRANSFERI

471 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000Kapitalni transferi do vladini institucii

471118 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000Drugi kapitalni transferi do vladini institucii

471119 500.000 0 0 0 0 500.000Programa za za{tita na Dojranskoto Ezero

472 0 0 0 0 0 0Kapitalni transferi do drugi nivoa na vlast

472112 0 0 0 0 0 0Transferi do ELS za vodosnabduvawe

472113 0 0 0 0 0 0Transferi do ELS za za{tita na `ivotnata sredina

473 0 0 0 0 0 0Kapitalni transferi na poedinci i neprofitni organizacii

473111 0 0 0 0 0 0Kapitalni transferi na poedinci i neprofitni organizacii

13 Prostorno planirawe 14.475.370 18.623.000 39.444.000 0 0 0 0 39.444.000
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40 2.330.417 2.462.000 2.799.000 0 0 0 0 2.799.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 1.786.000 0 0 0 0 1.786.000Neto osnovni plati i naemnini

401111 231.000 0 0 0 0 231.000Osnovni plati - funkcioneri

401112 1.238.000 0 0 0 0 1.238.000Osnovni plati - rabotnici

401216 89.000 0 0 0 0 89.000Nadomest za prevoz do i od rabotno mesto

401217 228.000 0 0 0 0 228.000Nadomest za hrana

402 1.013.000 0 0 0 0 1.013.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 11.050.249 15.161.000 35.585.000 0 0 0 0 35.585.000STOKI I USLUGI

420 265.000 0 0 0 0 265.000Patni i dnevni rashodi

423 80.000 0 0 0 0 80.000Komunikacija i transport

424 260.000 0 0 0 0 260.000Materijali

425 10.000 0 0 0 0 10.000Tekovno odr`uvawe

426 34.930.000 0 0 0 0 34.930.000Dogovorni uslugi

427 40.000 0 0 0 0 40.000Drugi operativni rashodi

427117 40.000 0 0 0 0 40.000Reprezentacija

46 1.094.704 1.000.000 1.060.000 0 0 0 0 1.060.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

463 60.000 0 0 0 0 60.000Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

463111 60.000 0 0 0 0 60.000Kupuvawe na kancelariski mebel

465 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000Fizibiliti studii, podgotovka na proekti i dizajn

465111 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000Fizibiliti studii

14 Upravuvawe i razvoj na vodnite resursi 0 0 32.047.000 0 0 89.650.000 0 121.697.000

40 0 0 2.047.000 0 0 0 0 2.047.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 1.279.000 0 0 0 0 1.279.000Neto osnovni plati i naemnini

401112 1.087.000 0 0 0 0 1.087.000Osnovni plati - rabotnici

401216 54.000 0 0 0 0 54.000Nadomest za prevoz do i od rabotno mesto

401217 138.000 0 0 0 0 138.000Nadomest za hrana

402 768.000 0 0 0 0 768.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 0 0 30.000.000 0 0 75.540.000 0 105.540.000STOKI I USLUGI

420 0 0 0 695.000 0 695.000Patni i dnevni rashodi

423 0 0 0 780.000 0 780.000Komunikacija i transport

424 0 0 0 720.000 0 720.000Materijali

425 0 0 0 280.000 0 280.000Tekovno odr`uvawe

426 30.000.000 0 0 72.165.000 0 102.165.000Dogovorni uslugi

427 0 0 0 900.000 0 900.000Drugi operativni rashodi

427117 0 0 0 400.000 0 400.000Reprezentacija

427122 0 0 0 500.000 0 500.000Drugi operativni rashodi

46 0 0 0 0 0 14.110.000 0 14.110.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

463 0 0 0 110.000 0 110.000Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

463111 0 0 0 50.000 0 50.000Kupuvawe na kancelariski mebel

463211 0 0 0 60.000 0 60.000Kupuvawe na kancelariska oprema
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464 0 0 0 1.000.000 0 1.000.000Kupuvawe na motorni vozila

464111 0 0 0 1.000.000 0 1.000.000Kupuvawe na motorni vozila

465 0 0 0 13.000.000 0 13.000.000Fizibiliti studii, podgotovka na proekti i dizajn

465111 0 0 0 4.000.000 0 4.000.000Fizibiliti studii

465211 0 0 0 9.000.000 0 9.000.000Izrabotka na proekti
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13001 814.700.926 549.355.000 863.632.000 27.400.000 1.101.000.000 0 922.000.000 2.914.032.000MINISTERSTVO ZA TRANSPORT I VRSKI

PRIHODI :

RASHODI :

814.700.926 549.355.000 863.632.000 27.400.000 1.101.000.000 0 922.000.000 2.914.032.000Za razdel :

11 Administracija 814.700.926 549.355.000 863.632.000 27.400.000 1.101.000.000 0 922.000.000 2.914.032.000

40 102.887.281 124.270.000 127.768.000 20.791.000 0 0 0 148.559.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 79.187.000 14.546.000 0 0 0 93.733.000Neto osnovni plati i naemnini

402 48.581.000 6.245.000 0 0 0 54.826.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 63.036.710 57.545.000 75.564.000 6.209.000 70.600.000 0 0 152.373.000STOKI I USLUGI

420 7.000.000 1.200.000 0 0 0 8.200.000Patni i dnevni rashodi

421 3.262.000 300.000 0 0 0 3.562.000Komunalni uslugi 

422 2.466.000 209.000 0 0 0 2.675.000Zatopluvawe

423 14.806.000 1.000.000 0 0 0 15.806.000Komunikacija i transport

424 13.292.000 300.000 600.000 0 0 14.192.000Materijali

425 3.216.000 400.000 0 0 0 3.616.000Tekovno odr`uvawe

426 12.500.000 1.300.000 70.000.000 0 0 83.800.000Dogovorni uslugi

427 19.022.000 1.500.000 0 0 0 20.522.000Drugi operativni rashodi

44 75.000.000 52.000.000 52.000.000 0 0 0 0 52.000.000TEKOVNI TRANSFERI I SUBVENCII

444 52.000.000 0 0 0 0 52.000.000Transferi vo stranstvo

46 169.668.935 130.540.000 127.300.000 400.000 630.400.000 0 16.000.000 774.100.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

461 0 0 0 0 0 0Kupuvawe na zemji{te i nematerijalni sredstva

462 0 0 0 0 0 0Kupuvawe na grade`ni objekti

463 1.300.000 400.000 0 0 0 1.700.000Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

464 0 0 0 0 0 0Kupuvawe na motorni vozila

465 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000Fizibiliti studii, podgotovka na proekti i dizajn

467 90.000.000 0 630.400.000 0 16.000.000 736.400.000Izgradba, renovirawe i unapreduvawe

468 31.000.000 0 0 0 0 31.000.000Osnovno i specijalno odr`uvawe

47 404.108.000 185.000.000 481.000.000 0 400.000.000 0 906.000.000 1.787.000.000KAPITALNI TRANSFERI

471 331.000.000 0 0 0 0 331.000.000Kapitalni transferi do vladini institucii

472 150.000.000 0 400.000.000 0 906.000.000 1.456.000.000Kapitalni transferi do drugi nivoa na vlast

11 Administracija 814.700.926 549.355.000 863.632.000 27.400.000 1.101.000.000 0 922.000.000 2.914.032.000

40 102.887.281 124.270.000 127.768.000 20.791.000 0 0 0 148.559.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 79.187.000 14.546.000 0 0 0 93.733.000Neto osnovni plati i naemnini

401111 4.351.000 70.000 0 0 0 4.421.000Osnovni plati - funkcioneri

401112 63.711.000 9.024.000 0 0 0 72.735.000Osnovni plati - rabotnici

401215 72.000 0 0 0 0 72.000Drugi funkcionalni nadomestoci

401216 2.505.000 1.689.000 0 0 0 4.194.000Nadomest za prevoz do i od rabotno mesto

401217 8.548.000 3.763.000 0 0 0 12.311.000Nadomest za hrana

402 48.581.000 6.245.000 0 0 0 54.826.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 63.036.710 57.545.000 75.564.000 6.209.000 70.600.000 0 0 152.373.000STOKI I USLUGI

420 7.000.000 1.200.000 0 0 0 8.200.000Patni i dnevni rashodi

421 3.262.000 300.000 0 0 0 3.562.000Komunalni uslugi 
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422 2.466.000 209.000 0 0 0 2.675.000Zatopluvawe

423 14.806.000 1.000.000 0 0 0 15.806.000Komunikacija i transport

424 13.292.000 300.000 600.000 0 0 14.192.000Materijali

425 3.216.000 400.000 0 0 0 3.616.000Tekovno odr`uvawe

426 12.500.000 1.300.000 70.000.000 0 0 83.800.000Dogovorni uslugi

427 19.022.000 1.500.000 0 0 0 20.522.000Drugi operativni rashodi

427117 200.000 200.000 0 0 0 400.000Reprezentacija

427118 18.222.000 500.000 0 0 0 18.722.000Rashodi za ru{ewe na objekti

427122 600.000 800.000 0 0 0 1.400.000Drugi operativni rashodi

44 75.000.000 52.000.000 52.000.000 0 0 0 0 52.000.000TEKOVNI TRANSFERI I SUBVENCII

444 52.000.000 0 0 0 0 52.000.000Transferi vo stranstvo

444111 52.000.000 0 0 0 0 52.000.000Transferi do me|unarodni organizacii

46 169.668.935 130.540.000 127.300.000 400.000 630.400.000 0 16.000.000 774.100.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

461 0 0 0 0 0 0Kupuvawe na zemji{te i nematerijalni sredstva

461111 0 0 0 0 0 0Kupuvawe na zemji{te

462 0 0 0 0 0 0Kupuvawe na grade`ni objekti

462112 0 0 0 0 0 0Kupuvawe na delovni objekti

463 1.300.000 400.000 0 0 0 1.700.000Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

463111 300.000 0 0 0 0 300.000Kupuvawe na kancelariski mebel

463211 300.000 0 0 0 0 300.000Kupuvawe na kancelariska oprema

463212 500.000 200.000 0 0 0 700.000Kupuvawe na informati~ka oprema

463213 200.000 200.000 0 0 0 400.000Kupuvawe na klima uredi

464 0 0 0 0 0 0Kupuvawe na motorni vozila

464115 0 0 0 0 0 0Kupuvawe na plovni objekti

465 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000Fizibiliti studii, podgotovka na proekti i dizajn

465111 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000Fizibiliti studii

465211 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000Izrabotka na proekti

467 90.000.000 0 630.400.000 0 16.000.000 736.400.000Izgradba, renovirawe i unapreduvawe

467111 0 0 0 0 16.000.000 16.000.000Izgradba na stanbeni objekti

467121 90.000.000 0 434.000.000 0 0 524.000.000Izgradba na drugi objekti

467211 0 0 196.400.000 0 0 196.400.000Objekti vo nedovolno razvienite edinici na lokalnata samouprava

468 31.000.000 0 0 0 0 31.000.000Osnovno i specijalno odr`uvawe

468113 31.000.000 0 0 0 0 31.000.000Rekonstrukcija na pati{ta i patni objekti

47 404.108.000 185.000.000 481.000.000 0 400.000.000 0 906.000.000 1.787.000.000KAPITALNI TRANSFERI

471 331.000.000 0 0 0 0 331.000.000Kapitalni transferi do vladini institucii

471117 300.000.000 0 0 0 0 300.000.000Transferi za pottiknuvawe na investicii

471118 31.000.000 0 0 0 0 31.000.000Drugi kapitalni transferi do vladini institucii

472 150.000.000 0 400.000.000 0 906.000.000 1.456.000.000Kapitalni transferi do drugi nivoa na vlast

472112 150.000.000 0 0 0 0 150.000.000Transferi do ELS za vodosnabduvawe

472114 0 0 400.000.000 0 906.000.000 1.306.000.000Drugi transferi do ELS
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13002 0 0 0 0 0 889.172.000 0 889.172.000UPRAVA ZA CIVILNO-VOZDU[NA PLOVIDBA

PRIHODI :

RASHODI :

0 0 0 0 0 889.172.000 0 889.172.000Za razdel :

11 Administracija 0 0 0 0 0 79.695.000 0 79.695.000

12 Vozduhoplovna navigacija 0 0 0 0 0 644.999.000 0 644.999.000

13 Meteo i vozduhoplovni informacii 0 0 0 0 0 60.307.000 0 60.307.000

14 Vozduhoplovna tehnika 0 0 0 0 0 68.307.000 0 68.307.000

15 Bezbednost i vozduhoplovna edukacija i medicina 0 0 0 0 0 35.864.000 0 35.864.000

40 0 0 0 0 0 231.210.000 0 231.210.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 0 0 0 138.483.000 0 138.483.000Neto osnovni plati i naemnini

402 0 0 0 92.727.000 0 92.727.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 0 0 0 0 0 302.800.000 0 302.800.000STOKI I USLUGI

420 0 0 0 37.000.000 0 37.000.000Patni i dnevni rashodi

421 0 0 0 3.700.000 0 3.700.000Komunalni uslugi 

422 0 0 0 2.500.000 0 2.500.000Zatopluvawe

423 0 0 0 58.400.000 0 58.400.000Komunikacija i transport

424 0 0 0 14.200.000 0 14.200.000Materijali

425 0 0 0 103.000.000 0 103.000.000Tekovno odr`uvawe

426 0 0 0 78.000.000 0 78.000.000Dogovorni uslugi

427 0 0 0 6.000.000 0 6.000.000Drugi operativni rashodi

44 0 0 0 0 0 48.662.000 0 48.662.000TEKOVNI TRANSFERI I SUBVENCII

443 0 0 0 48.662.000 0 48.662.000Transferi do doma}instva i fizi~ki lica

46 0 0 0 0 0 183.500.000 0 183.500.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

461 0 0 0 1.500.000 0 1.500.000Kupuvawe na zemji{te i nematerijalni sredstva

463 0 0 0 9.000.000 0 9.000.000Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

464 0 0 0 1.000.000 0 1.000.000Kupuvawe na motorni vozila

465 0 0 0 20.000.000 0 20.000.000Fizibiliti studii, podgotovka na proekti i dizajn

466 0 0 0 76.000.000 0 76.000.000Ma{inska oprema

467 0 0 0 71.000.000 0 71.000.000Izgradba, renovirawe i unapreduvawe

468 0 0 0 5.000.000 0 5.000.000Osnovno i specijalno odr`uvawe

49 0 0 0 0 0 123.000.000 0 123.000.000OTPLATA NA GLAVNINA

492 0 0 0 123.000.000 0 123.000.000Otplata na glavnina po nadvore{en dolg

11 Administracija 0 0 0 0 0 79.695.000 0 79.695.000

40 0 0 0 0 0 46.619.000 0 46.619.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 0 0 0 28.120.000 0 28.120.000Neto osnovni plati i naemnini

401111 0 0 0 764.000 0 764.000Osnovni plati - funkcioneri

401112 0 0 0 24.646.000 0 24.646.000Osnovni plati - rabotnici

401216 0 0 0 762.000 0 762.000Nadomest za prevoz do i od rabotno mesto

401217 0 0 0 1.948.000 0 1.948.000Nadomest za hrana

402 0 0 0 18.499.000 0 18.499.000Pridonesi od plati i personalen danok
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42 0 0 0 0 0 33.076.000 0 33.076.000STOKI I USLUGI

420 0 0 0 6.290.000 0 6.290.000Patni i dnevni rashodi

421 0 0 0 629.000 0 629.000Komunalni uslugi 

422 0 0 0 425.000 0 425.000Zatopluvawe

423 0 0 0 9.928.000 0 9.928.000Komunikacija i transport

424 0 0 0 1.904.000 0 1.904.000Materijali

425 0 0 0 2.210.000 0 2.210.000Tekovno odr`uvawe

426 0 0 0 10.670.000 0 10.670.000Dogovorni uslugi

427 0 0 0 1.020.000 0 1.020.000Drugi operativni rashodi

427117 0 0 0 340.000 0 340.000Reprezentacija

427122 0 0 0 680.000 0 680.000Drugi operativni rashodi

12 Vozduhoplovna navigacija 0 0 0 0 0 644.999.000 0 644.999.000

40 0 0 0 0 0 105.373.000 0 105.373.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 0 0 0 62.944.000 0 62.944.000Neto osnovni plati i naemnini

401112 0 0 0 49.667.000 0 49.667.000Osnovni plati - rabotnici

401216 0 0 0 940.000 0 940.000Nadomest za prevoz do i od rabotno mesto

401217 0 0 0 2.403.000 0 2.403.000Nadomest za hrana

401225 0 0 0 9.934.000 0 9.934.000Drugi nadomestoci

402 0 0 0 42.429.000 0 42.429.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 0 0 0 0 0 184.464.000 0 184.464.000STOKI I USLUGI

420 0 0 0 14.060.000 0 14.060.000Patni i dnevni rashodi

421 0 0 0 1.406.000 0 1.406.000Komunalni uslugi 

422 0 0 0 950.000 0 950.000Zatopluvawe

423 0 0 0 22.192.000 0 22.192.000Komunikacija i transport

424 0 0 0 4.256.000 0 4.256.000Materijali

425 0 0 0 94.940.000 0 94.940.000Tekovno odr`uvawe

426 0 0 0 44.380.000 0 44.380.000Dogovorni uslugi

427 0 0 0 2.280.000 0 2.280.000Drugi operativni rashodi

427117 0 0 0 760.000 0 760.000Reprezentacija

427122 0 0 0 1.520.000 0 1.520.000Drugi operativni rashodi

44 0 0 0 0 0 48.662.000 0 48.662.000TEKOVNI TRANSFERI I SUBVENCII

443 0 0 0 48.662.000 0 48.662.000Transferi do doma}instva i fizi~ki lica

443717 0 0 0 48.662.000 0 48.662.000Drugi nespomnati transferi

46 0 0 0 0 0 183.500.000 0 183.500.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

461 0 0 0 1.500.000 0 1.500.000Kupuvawe na zemji{te i nematerijalni sredstva

461112 0 0 0 1.500.000 0 1.500.000Nadomest za odzemen imot
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463 0 0 0 9.000.000 0 9.000.000Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

463111 0 0 0 3.000.000 0 3.000.000Kupuvawe na kancelariski mebel

463112 0 0 0 1.000.000 0 1.000.000Kupuvawe na u~ili{ten mebel

463113 0 0 0 1.000.000 0 1.000.000Kupuvawe na mebel za zdravstvoto

463114 0 0 0 1.000.000 0 1.000.000Kupuvawe na drug mebel

463218 0 0 0 3.000.000 0 3.000.000Kupuvawe na druga oprema

464 0 0 0 1.000.000 0 1.000.000Kupuvawe na motorni vozila

464116 0 0 0 1.000.000 0 1.000.000Kupuvawe na drugi motorni vozila

465 0 0 0 20.000.000 0 20.000.000Fizibiliti studii, podgotovka na proekti i dizajn

465111 0 0 0 20.000.000 0 20.000.000Fizibiliti studii

466 0 0 0 76.000.000 0 76.000.000Ma{inska oprema

466118 0 0 0 76.000.000 0 76.000.000Druga ma{inska oprema

467 0 0 0 71.000.000 0 71.000.000Izgradba, renovirawe i unapreduvawe

467121 0 0 0 71.000.000 0 71.000.000Izgradba na drugi objekti

468 0 0 0 5.000.000 0 5.000.000Osnovno i specijalno odr`uvawe

468112 0 0 0 5.000.000 0 5.000.000Rekonstrukcija na oprema

49 0 0 0 0 0 123.000.000 0 123.000.000OTPLATA NA GLAVNINA

492 0 0 0 123.000.000 0 123.000.000Otplata na glavnina po nadvore{en dolg

492114 0 0 0 123.000.000 0 123.000.000Otplata na glavnina po dolgoro~ni krediti od Evropskata unija

13 Meteo i vozduhoplovni informacii 0 0 0 0 0 60.307.000 0 60.307.000

40 0 0 0 0 0 29.231.000 0 29.231.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 0 0 0 17.547.000 0 17.547.000Neto osnovni plati i naemnini

401112 0 0 0 16.069.000 0 16.069.000Osnovni plati - rabotnici

401216 0 0 0 416.000 0 416.000Nadomest za prevoz do i od rabotno mesto

401217 0 0 0 1.062.000 0 1.062.000Nadomest za hrana

402 0 0 0 11.684.000 0 11.684.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 0 0 0 0 0 31.076.000 0 31.076.000STOKI I USLUGI

420 0 0 0 6.290.000 0 6.290.000Patni i dnevni rashodi

421 0 0 0 629.000 0 629.000Komunalni uslugi 

422 0 0 0 425.000 0 425.000Zatopluvawe

423 0 0 0 9.928.000 0 9.928.000Komunikacija i transport

424 0 0 0 1.904.000 0 1.904.000Materijali

425 0 0 0 2.210.000 0 2.210.000Tekovno odr`uvawe

426 0 0 0 8.670.000 0 8.670.000Dogovorni uslugi

427 0 0 0 1.020.000 0 1.020.000Drugi operativni rashodi

427117 0 0 0 340.000 0 340.000Reprezentacija

427122 0 0 0 680.000 0 680.000Drugi operativni rashodi

14 Vozduhoplovna tehnika 0 0 0 0 0 68.307.000 0 68.307.000

40 0 0 0 0 0 35.403.000 0 35.403.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 
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401 0 0 0 21.145.000 0 21.145.000Neto osnovni plati i naemnini

401112 0 0 0 19.456.000 0 19.456.000Osnovni plati - rabotnici

401216 0 0 0 475.000 0 475.000Nadomest za prevoz do i od rabotno mesto

401217 0 0 0 1.214.000 0 1.214.000Nadomest za hrana

402 0 0 0 14.258.000 0 14.258.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 0 0 0 0 0 32.904.000 0 32.904.000STOKI I USLUGI

420 0 0 0 6.660.000 0 6.660.000Patni i dnevni rashodi

421 0 0 0 666.000 0 666.000Komunalni uslugi 

422 0 0 0 450.000 0 450.000Zatopluvawe

423 0 0 0 10.512.000 0 10.512.000Komunikacija i transport

424 0 0 0 2.016.000 0 2.016.000Materijali

425 0 0 0 2.340.000 0 2.340.000Tekovno odr`uvawe

426 0 0 0 9.180.000 0 9.180.000Dogovorni uslugi

427 0 0 0 1.080.000 0 1.080.000Drugi operativni rashodi

427117 0 0 0 360.000 0 360.000Reprezentacija

427122 0 0 0 720.000 0 720.000Drugi operativni rashodi

15 Bezbednost i vozduhoplovna edukacija i medicina 0 0 0 0 0 35.864.000 0 35.864.000

40 0 0 0 0 0 14.584.000 0 14.584.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 0 0 0 8.727.000 0 8.727.000Neto osnovni plati i naemnini

401112 0 0 0 8.023.000 0 8.023.000Osnovni plati - rabotnici

401216 0 0 0 198.000 0 198.000Nadomest za prevoz do i od rabotno mesto

401217 0 0 0 506.000 0 506.000Nadomest za hrana

402 0 0 0 5.857.000 0 5.857.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 0 0 0 0 0 21.280.000 0 21.280.000STOKI I USLUGI

420 0 0 0 3.700.000 0 3.700.000Patni i dnevni rashodi

421 0 0 0 370.000 0 370.000Komunalni uslugi 

422 0 0 0 250.000 0 250.000Zatopluvawe

423 0 0 0 5.840.000 0 5.840.000Komunikacija i transport

424 0 0 0 4.120.000 0 4.120.000Materijali

425 0 0 0 1.300.000 0 1.300.000Tekovno odr`uvawe

426 0 0 0 5.100.000 0 5.100.000Dogovorni uslugi

427 0 0 0 600.000 0 600.000Drugi operativni rashodi

427117 0 0 0 200.000 0 200.000Reprezentacija

427122 0 0 0 400.000 0 400.000Drugi operativni rashodi
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13003 0 0 0 0 0 238.466.000 0 238.466.000UPRAVA ZA TELEKOMUNIKACII

PRIHODI :

RASHODI :

0 0 0 0 0 238.466.000 0 238.466.000Za razdel :

11 Administracija 0 0 0 0 0 238.466.000 0 238.466.000

40 0 0 0 0 0 35.701.000 0 35.701.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 0 0 0 22.388.000 0 22.388.000Neto osnovni plati i naemnini

402 0 0 0 13.313.000 0 13.313.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 0 0 0 0 0 75.526.000 0 75.526.000STOKI I USLUGI

420 0 0 0 16.152.000 0 16.152.000Patni i dnevni rashodi

421 0 0 0 3.466.000 0 3.466.000Komunalni uslugi 

422 0 0 0 3.000.000 0 3.000.000Zatopluvawe

423 0 0 0 11.613.000 0 11.613.000Komunikacija i transport

424 0 0 0 6.820.000 0 6.820.000Materijali

425 0 0 0 3.840.000 0 3.840.000Tekovno odr`uvawe

426 0 0 0 17.950.000 0 17.950.000Dogovorni uslugi

427 0 0 0 11.685.000 0 11.685.000Drugi operativni rashodi

428 0 0 0 1.000.000 0 1.000.000Rezervi

44 0 0 0 0 0 1.147.000 0 1.147.000TEKOVNI TRANSFERI I SUBVENCII

443 0 0 0 1.147.000 0 1.147.000Transferi do doma}instva i fizi~ki lica

46 0 0 0 0 0 126.092.000 0 126.092.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

463 0 0 0 106.650.000 0 106.650.000Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

464 0 0 0 1.500.000 0 1.500.000Kupuvawe na motorni vozila

465 0 0 0 1.000.000 0 1.000.000Fizibiliti studii, podgotovka na proekti i dizajn

466 0 0 0 1.642.000 0 1.642.000Ma{inska oprema

467 0 0 0 13.300.000 0 13.300.000Izgradba, renovirawe i unapreduvawe

468 0 0 0 2.000.000 0 2.000.000Osnovno i specijalno odr`uvawe

11 Administracija 0 0 0 0 0 238.466.000 0 238.466.000

40 0 0 0 0 0 35.701.000 0 35.701.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 0 0 0 22.388.000 0 22.388.000Neto osnovni plati i naemnini

401111 0 0 0 279.000 0 279.000Osnovni plati - funkcioneri

401112 0 0 0 13.223.000 0 13.223.000Osnovni plati - rabotnici

401117 0 0 0 2.745.000 0 2.745.000Plata za prekuvremena rabota

401118 0 0 0 297.000 0 297.000Plata za vreme na praznici

401119 0 0 0 1.094.000 0 1.094.000Plata za rabota vo no}na smena

401120 0 0 0 890.000 0 890.000Plata za de`urstva

401121 0 0 0 480.000 0 480.000Drugi dodatoci na plata

401216 0 0 0 951.000 0 951.000Nadomest za prevoz do i od rabotno mesto

401217 0 0 0 2.429.000 0 2.429.000Nadomest za hrana

402 0 0 0 13.313.000 0 13.313.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 0 0 0 0 0 75.526.000 0 75.526.000STOKI I USLUGI

420 0 0 0 16.152.000 0 16.152.000Patni i dnevni rashodi
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421 0 0 0 3.466.000 0 3.466.000Komunalni uslugi 

422 0 0 0 3.000.000 0 3.000.000Zatopluvawe

423 0 0 0 11.613.000 0 11.613.000Komunikacija i transport

424 0 0 0 6.820.000 0 6.820.000Materijali

425 0 0 0 3.840.000 0 3.840.000Tekovno odr`uvawe

426 0 0 0 17.950.000 0 17.950.000Dogovorni uslugi

427 0 0 0 11.685.000 0 11.685.000Drugi operativni rashodi

427116 0 0 0 1.050.000 0 1.050.000Promotivno-informativni aktivnosti vo stranstvo

427117 0 0 0 2.000.000 0 2.000.000Reprezentacija

427122 0 0 0 8.635.000 0 8.635.000Drugi operativni rashodi

428 0 0 0 1.000.000 0 1.000.000Rezervi

428111 0 0 0 500.000 0 500.000Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi)

428112 0 0 0 500.000 0 500.000Tekovna rezerva (raznovidni rashodi)

44 0 0 0 0 0 1.147.000 0 1.147.000TEKOVNI TRANSFERI I SUBVENCII

443 0 0 0 1.147.000 0 1.147.000Transferi do doma}instva i fizi~ki lica

443717 0 0 0 1.147.000 0 1.147.000Drugi nespomnati transferi

46 0 0 0 0 0 126.092.000 0 126.092.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

463 0 0 0 106.650.000 0 106.650.000Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

463111 0 0 0 2.000.000 0 2.000.000Kupuvawe na kancelariski mebel

463114 0 0 0 300.000 0 300.000Kupuvawe na drug mebel

463211 0 0 0 150.000 0 150.000Kupuvawe na kancelariska oprema

463212 0 0 0 3.200.000 0 3.200.000Kupuvawe na informati~ka oprema

463213 0 0 0 1.000.000 0 1.000.000Kupuvawe na klima uredi

463218 0 0 0 100.000.000 0 100.000.000Kupuvawe na druga oprema

464 0 0 0 1.500.000 0 1.500.000Kupuvawe na motorni vozila

464111 0 0 0 1.500.000 0 1.500.000Kupuvawe na motorni vozila

465 0 0 0 1.000.000 0 1.000.000Fizibiliti studii, podgotovka na proekti i dizajn

465211 0 0 0 1.000.000 0 1.000.000Izrabotka na proekti

466 0 0 0 1.642.000 0 1.642.000Ma{inska oprema

466118 0 0 0 1.642.000 0 1.642.000Druga ma{inska oprema

467 0 0 0 13.300.000 0 13.300.000Izgradba, renovirawe i unapreduvawe

467112 0 0 0 12.500.000 0 12.500.000Izgradba na delovni objekti

467121 0 0 0 800.000 0 800.000Izgradba na drugi objekti

468 0 0 0 2.000.000 0 2.000.000Osnovno i specijalno odr`uvawe

468211 0 0 0 2.000.000 0 2.000.000Drugi pla}awa za osnovno i specijalno odr`uvawe
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14001 921.962.092 885.391.000 1.493.721.000 60.950.000 161.716.000 0 433.840.000 2.150.227.000MINISTERSTVO ZA ZEMJODELSTVO, [UMARSTVO I VODOSTOPANSTVO

PRIHODI :

RASHODI :

921.962.092 885.391.000 1.493.721.000 60.950.000 161.716.000 0 433.840.000 2.150.227.000Za razdel :

11 Administracija 704.325.877 647.101.000 25.276.000 0 0 0 0 25.276.000

12 Po{umuvawe 22.384.382 28.290.000 74.720.000 60.950.000 0 0 0 135.670.000

13 Zemjodelstvo 0 0 560.305.000 0 32.700.000 0 171.600.000 764.605.000

14 Veterina 0 0 314.140.000 0 0 0 0 314.140.000

15 Za{tita 0 0 37.978.000 0 0 0 0 37.978.000

16 Vodostopanstvo 195.251.833 210.000.000 481.302.000 0 129.016.000 0 262.240.000 872.558.000

40 96.350.912 121.571.000 124.036.000 0 0 0 0 124.036.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 78.346.000 0 0 0 0 78.346.000Neto osnovni plati i naemnini

402 45.690.000 0 0 0 0 45.690.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 314.264.300 77.800.000 41.035.000 10.950.000 0 0 0 51.985.000STOKI I USLUGI

420 7.150.000 0 0 0 0 7.150.000Patni i dnevni rashodi

421 1.854.000 0 0 0 0 1.854.000Komunalni uslugi 

422 950.000 0 0 0 0 950.000Zatopluvawe

423 10.936.000 0 0 0 0 10.936.000Komunikacija i transport

424 3.580.000 0 0 0 0 3.580.000Materijali

425 3.500.000 0 0 0 0 3.500.000Tekovno odr`uvawe

426 11.950.000 9.950.000 0 0 0 21.900.000Dogovorni uslugi

427 1.115.000 1.000.000 0 0 0 2.115.000Drugi operativni rashodi

44 286.095.047 422.020.000 837.150.000 0 0 0 27.000.000 864.150.000TEKOVNI TRANSFERI I SUBVENCII

443 837.150.000 0 0 0 27.000.000 864.150.000Transferi do doma}instva i fizi~ki lica

46 30.000.000 54.000.000 185.500.000 50.000.000 0 0 0 235.500.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

463 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

467 181.000.000 50.000.000 0 0 0 231.000.000Izgradba, renovirawe i unapreduvawe

468 3.500.000 0 0 0 0 3.500.000Osnovno i specijalno odr`uvawe

47 195.251.833 210.000.000 306.000.000 0 161.716.000 0 406.840.000 874.556.000KAPITALNI TRANSFERI

471 306.000.000 0 161.716.000 0 406.840.000 874.556.000Kapitalni transferi do vladini institucii

11 Administracija 704.325.877 647.101.000 25.276.000 0 0 0 0 25.276.000

40 73.966.530 93.281.000 8.756.000 0 0 0 0 8.756.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 5.548.000 0 0 0 0 5.548.000Neto osnovni plati i naemnini

401111 1.915.000 0 0 0 0 1.915.000Osnovni plati - funkcioneri

401112 2.662.000 0 0 0 0 2.662.000Osnovni plati - rabotnici

401216 239.000 0 0 0 0 239.000Nadomest za prevoz do i od rabotno mesto

401217 660.000 0 0 0 0 660.000Nadomest za hrana

401225 72.000 0 0 0 0 72.000Drugi nadomestoci

402 3.208.000 0 0 0 0 3.208.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 314.264.300 77.800.000 8.020.000 0 0 0 0 8.020.000STOKI I USLUGI
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420 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000Patni i dnevni rashodi

423 2.330.000 0 0 0 0 2.330.000Komunikacija i transport

424 1.290.000 0 0 0 0 1.290.000Materijali

426 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000Dogovorni uslugi

427 400.000 0 0 0 0 400.000Drugi operativni rashodi

427117 200.000 0 0 0 0 200.000Reprezentacija

427122 200.000 0 0 0 0 200.000Drugi operativni rashodi

44 286.095.047 422.020.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000TEKOVNI TRANSFERI I SUBVENCII

443 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000Transferi do doma}instva i fizi~ki lica

443817 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000Strukturni promeni

46 30.000.000 54.000.000 4.500.000 0 0 0 0 4.500.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

463 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

463212 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000Kupuvawe na informati~ka oprema

468 3.500.000 0 0 0 0 3.500.000Osnovno i specijalno odr`uvawe

468111 3.500.000 0 0 0 0 3.500.000Rekonstrukcija na grade`ni objekti

12 Po{umuvawe 22.384.382 28.290.000 74.720.000 60.950.000 0 0 0 135.670.000

40 22.384.382 28.290.000 38.619.000 0 0 0 0 38.619.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 24.635.000 0 0 0 0 24.635.000Neto osnovni plati i naemnini

401111 252.000 0 0 0 0 252.000Osnovni plati - funkcioneri

401112 20.250.000 0 0 0 0 20.250.000Osnovni plati - rabotnici

401216 681.000 0 0 0 0 681.000Nadomest za prevoz do i od rabotno mesto

401217 3.452.000 0 0 0 0 3.452.000Nadomest za hrana

402 13.984.000 0 0 0 0 13.984.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 0 0 5.101.000 10.950.000 0 0 0 16.051.000STOKI I USLUGI

420 500.000 0 0 0 0 500.000Patni i dnevni rashodi

423 1.251.000 0 0 0 0 1.251.000Komunikacija i transport

424 50.000 0 0 0 0 50.000Materijali

426 3.150.000 9.950.000 0 0 0 13.100.000Dogovorni uslugi

427 150.000 1.000.000 0 0 0 1.150.000Drugi operativni rashodi

427117 100.000 0 0 0 0 100.000Reprezentacija

427122 50.000 1.000.000 0 0 0 1.050.000Drugi operativni rashodi

46 0 0 31.000.000 50.000.000 0 0 0 81.000.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

467 31.000.000 50.000.000 0 0 0 81.000.000Izgradba, renovirawe i unapreduvawe

467212 30.000.000 50.000.000 0 0 0 80.000.000Po{umuvawe

467215 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000Drugo unapreduvawe

13 Zemjodelstvo 0 0 560.305.000 0 32.700.000 0 171.600.000 764.605.000

40 0 0 39.396.000 0 0 0 0 39.396.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 
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401 24.786.000 0 0 0 0 24.786.000Neto osnovni plati i naemnini

401111 247.000 0 0 0 0 247.000Osnovni plati - funkcioneri

401112 20.921.000 0 0 0 0 20.921.000Osnovni plati - rabotnici

401216 480.000 0 0 0 0 480.000Nadomest za prevoz do i od rabotno mesto

401217 3.138.000 0 0 0 0 3.138.000Nadomest za hrana

402 14.610.000 0 0 0 0 14.610.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 0 0 4.909.000 0 0 0 0 4.909.000STOKI I USLUGI

420 900.000 0 0 0 0 900.000Patni i dnevni rashodi

421 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000Komunalni uslugi 

422 300.000 0 0 0 0 300.000Zatopluvawe

423 2.109.000 0 0 0 0 2.109.000Komunikacija i transport

424 450.000 0 0 0 0 450.000Materijali

427 150.000 0 0 0 0 150.000Drugi operativni rashodi

427117 150.000 0 0 0 0 150.000Reprezentacija

427122 0 0 0 0 0 0Drugi operativni rashodi

44 0 0 487.000.000 0 0 0 0 487.000.000TEKOVNI TRANSFERI I SUBVENCII

443 487.000.000 0 0 0 0 487.000.000Transferi do doma}instva i fizi~ki lica

443721 487.000.000 0 0 0 0 487.000.000Programa za potiknuvawe na zemjodelieto

47 0 0 29.000.000 0 32.700.000 0 171.600.000 233.300.000KAPITALNI TRANSFERI

471 29.000.000 0 32.700.000 0 171.600.000 233.300.000Kapitalni transferi do vladini institucii

471112 20.000.000 0 0 0 0 20.000.000Revitalizacija na sela

471114 9.000.000 0 32.700.000 0 171.600.000 213.300.000Transferi za investicii vo zemjodelstvoto

14 Veterina 0 0 314.140.000 0 0 0 0 314.140.000

40 0 0 21.986.000 0 0 0 0 21.986.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 13.822.000 0 0 0 0 13.822.000Neto osnovni plati i naemnini

401111 242.000 0 0 0 0 242.000Osnovni plati - funkcioneri

401112 11.412.000 0 0 0 0 11.412.000Osnovni plati - rabotnici

401216 387.000 0 0 0 0 387.000Nadomest za prevoz do i od rabotno mesto

401217 1.781.000 0 0 0 0 1.781.000Nadomest za hrana

402 8.164.000 0 0 0 0 8.164.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 0 0 16.004.000 0 0 0 0 16.004.000STOKI I USLUGI

420 2.500.000 0 0 0 0 2.500.000Patni i dnevni rashodi

421 354.000 0 0 0 0 354.000Komunalni uslugi 

422 350.000 0 0 0 0 350.000Zatopluvawe

423 3.250.000 0 0 0 0 3.250.000Komunikacija i transport

424 1.350.000 0 0 0 0 1.350.000Materijali

425 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000Tekovno odr`uvawe

426 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000Dogovorni uslugi
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427 200.000 0 0 0 0 200.000Drugi operativni rashodi

427117 200.000 0 0 0 0 200.000Reprezentacija

427122 0 0 0 0 0 0Drugi operativni rashodi

44 0 0 276.150.000 0 0 0 0 276.150.000TEKOVNI TRANSFERI I SUBVENCII

443 276.150.000 0 0 0 0 276.150.000Transferi do doma}instva i fizi~ki lica

443719 276.150.000 0 0 0 0 276.150.000Programa za zdrastvena za{tita na `ivotnite

46 0 0 0 0 0 0 0 0KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

463 0 0 0 0 0 0Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

463212 0 0 0 0 0 0Kupuvawe na informati~ka oprema

15 Za{tita 0 0 37.978.000 0 0 0 0 37.978.000

40 0 0 11.598.000 0 0 0 0 11.598.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 7.251.000 0 0 0 0 7.251.000Neto osnovni plati i naemnini

401111 495.000 0 0 0 0 495.000Osnovni plati - funkcioneri

401112 5.752.000 0 0 0 0 5.752.000Osnovni plati - rabotnici

401216 169.000 0 0 0 0 169.000Nadomest za prevoz do i od rabotno mesto

401217 835.000 0 0 0 0 835.000Nadomest za hrana

402 4.347.000 0 0 0 0 4.347.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 0 0 6.380.000 0 0 0 0 6.380.000STOKI I USLUGI

420 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000Patni i dnevni rashodi

421 500.000 0 0 0 0 500.000Komunalni uslugi 

422 300.000 0 0 0 0 300.000Zatopluvawe

423 1.730.000 0 0 0 0 1.730.000Komunikacija i transport

424 400.000 0 0 0 0 400.000Materijali

425 500.000 0 0 0 0 500.000Tekovno odr`uvawe

426 1.800.000 0 0 0 0 1.800.000Dogovorni uslugi

427 150.000 0 0 0 0 150.000Drugi operativni rashodi

427117 150.000 0 0 0 0 150.000Reprezentacija

427122 0 0 0 0 0 0Drugi operativni rashodi

44 0 0 20.000.000 0 0 0 0 20.000.000TEKOVNI TRANSFERI I SUBVENCII

443 20.000.000 0 0 0 0 20.000.000Transferi do doma}instva i fizi~ki lica

443718 20.000.000 0 0 0 0 20.000.000Programa za zdrastvena za{tita na rastenijata

16 Vodostopanstvo 195.251.833 210.000.000 481.302.000 0 129.016.000 0 262.240.000 872.558.000

40 0 0 3.681.000 0 0 0 0 3.681.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 2.304.000 0 0 0 0 2.304.000Neto osnovni plati i naemnini

401111 259.000 0 0 0 0 259.000Osnovni plati - funkcioneri

401112 1.712.000 0 0 0 0 1.712.000Osnovni plati - rabotnici

401216 80.000 0 0 0 0 80.000Nadomest za prevoz do i od rabotno mesto

401217 253.000 0 0 0 0 253.000Nadomest za hrana

402 1.377.000 0 0 0 0 1.377.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 0 0 621.000 0 0 0 0 621.000STOKI I USLUGI

420 250.000 0 0 0 0 250.000Patni i dnevni rashodi
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423 266.000 0 0 0 0 266.000Komunikacija i transport

424 40.000 0 0 0 0 40.000Materijali

426 0 0 0 0 0 0Dogovorni uslugi

427 65.000 0 0 0 0 65.000Drugi operativni rashodi

427117 65.000 0 0 0 0 65.000Reprezentacija

427122 0 0 0 0 0 0Drugi operativni rashodi

44 0 0 50.000.000 0 0 0 27.000.000 77.000.000TEKOVNI TRANSFERI I SUBVENCII

443 50.000.000 0 0 0 27.000.000 77.000.000Transferi do doma}instva i fizi~ki lica

443312 0 0 0 0 27.000.000 27.000.000Nadomest po osnov na strukturni reformi

443721 50.000.000 0 0 0 0 50.000.000Programa za potiknuvawe na zemjodelieto

46 0 0 150.000.000 0 0 0 0 150.000.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

467 150.000.000 0 0 0 0 150.000.000Izgradba, renovirawe i unapreduvawe

467216 150.000.000 0 0 0 0 150.000.000Izgradba na objekti vo vodostopanstvoto

47 195.251.833 210.000.000 277.000.000 0 129.016.000 0 235.240.000 641.256.000KAPITALNI TRANSFERI

471 277.000.000 0 129.016.000 0 235.240.000 641.256.000Kapitalni transferi do vladini institucii

471114 97.000.000 0 129.016.000 0 235.240.000 461.256.000Transferi za investicii vo zemjodelstvoto

471117 180.000.000 0 0 0 0 180.000.000Transferi za pottiknuvawe na investicii

471119 0 0 0 0 0 0Programa za za{tita na Dojranskoto Ezero
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14002 45.534.739 46.227.000 45.331.000 4.000.000 1.200.000 500.000 0 51.031.000AGENCIJA ZA POTTIKNUVAWE NA RAZVOJOT NA ZEMJODELSTVOTO  - BITOLA

PRIHODI :

RASHODI :

45.534.739 46.227.000 45.331.000 4.000.000 1.200.000 500.000 0 51.031.000Za razdel :

11 Administracija 17.644.656 17.037.000 16.484.009 0 1.200.000 0 0 17.684.009

12 Soveti 15.173.306 15.631.000 15.086.532 0 0 0 0 15.086.532

13 Poddr{ka 0 0 0 4.000.000 0 0 0 4.000.000

14 Razvoj 12.716.777 13.559.000 13.760.459 0 0 0 0 13.760.459

15 TESU 0 0 0 0 0 500.000 0 500.000

40 33.521.739 35.847.000 34.725.000 0 0 0 0 34.725.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 22.145.000 0 0 0 0 22.145.000Neto osnovni plati i naemnini

402 12.580.000 0 0 0 0 12.580.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 12.013.000 10.380.000 10.606.000 2.000.000 1.200.000 500.000 0 14.306.000STOKI I USLUGI

420 1.320.000 0 0 0 0 1.320.000Patni i dnevni rashodi

421 1.600.000 0 0 0 0 1.600.000Komunalni uslugi 

422 507.225 0 0 0 0 507.225Zatopluvawe

423 3.040.000 1.000.000 1.200.000 300.000 0 5.540.000Komunikacija i transport

424 1.516.459 0 0 150.000 0 1.666.459Materijali

425 450.000 0 0 0 0 450.000Tekovno odr`uvawe

426 1.672.316 0 0 0 0 1.672.316Dogovorni uslugi

427 500.000 1.000.000 0 50.000 0 1.550.000Drugi operativni rashodi

44 0 0 0 2.000.000 0 0 0 2.000.000TEKOVNI TRANSFERI I SUBVENCII

443 0 2.000.000 0 0 0 2.000.000Transferi do doma}instva i fizi~ki lica

11 Administracija 17.644.656 17.037.000 16.484.009 0 1.200.000 0 0 17.684.009

40 7.772.656 8.589.000 7.747.000 0 0 0 0 7.747.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 6.126.000 0 0 0 0 6.126.000Neto osnovni plati i naemnini

401111 397.000 0 0 0 0 397.000Osnovni plati - funkcioneri

401112 1.966.000 0 0 0 0 1.966.000Osnovni plati - rabotnici

401216 489.000 0 0 0 0 489.000Nadomest za prevoz do i od rabotno mesto

401217 3.274.000 0 0 0 0 3.274.000Nadomest za hrana

402 1.621.000 0 0 0 0 1.621.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 9.872.000 8.448.000 8.737.009 0 1.200.000 0 0 9.937.009STOKI I USLUGI

420 700.000 0 0 0 0 700.000Patni i dnevni rashodi

421 1.600.000 0 0 0 0 1.600.000Komunalni uslugi 

422 507.225 0 0 0 0 507.225Zatopluvawe

423 2.490.000 0 1.200.000 0 0 3.690.000Komunikacija i transport

424 1.015.000 0 0 0 0 1.015.000Materijali

425 450.000 0 0 0 0 450.000Tekovno odr`uvawe

426 1.474.784 0 0 0 0 1.474.784Dogovorni uslugi
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427 500.000 0 0 0 0 500.000Drugi operativni rashodi

427117 200.000 0 0 0 0 200.000Reprezentacija

427122 300.000 0 0 0 0 300.000Drugi operativni rashodi

12 Soveti 15.173.306 15.631.000 15.086.532 0 0 0 0 15.086.532

40 13.182.306 13.929.000 13.489.000 0 0 0 0 13.489.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 8.005.000 0 0 0 0 8.005.000Neto osnovni plati i naemnini

401112 8.005.000 0 0 0 0 8.005.000Osnovni plati - rabotnici

402 5.484.000 0 0 0 0 5.484.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 1.991.000 1.702.000 1.597.532 0 0 0 0 1.597.532STOKI I USLUGI

420 620.000 0 0 0 0 620.000Patni i dnevni rashodi

423 350.000 0 0 0 0 350.000Komunikacija i transport

424 430.000 0 0 0 0 430.000Materijali

426 197.532 0 0 0 0 197.532Dogovorni uslugi

13 Poddr{ka 0 0 0 4.000.000 0 0 0 4.000.000

42 0 0 0 2.000.000 0 0 0 2.000.000STOKI I USLUGI

423 0 1.000.000 0 0 0 1.000.000Komunikacija i transport

427 0 1.000.000 0 0 0 1.000.000Drugi operativni rashodi

427122 0 1.000.000 0 0 0 1.000.000Drugi operativni rashodi

44 0 0 0 2.000.000 0 0 0 2.000.000TEKOVNI TRANSFERI I SUBVENCII

443 0 2.000.000 0 0 0 2.000.000Transferi do doma}instva i fizi~ki lica

443717 0 2.000.000 0 0 0 2.000.000Drugi nespomnati transferi

14 Razvoj 12.716.777 13.559.000 13.760.459 0 0 0 0 13.760.459

40 12.566.777 13.329.000 13.489.000 0 0 0 0 13.489.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 8.014.000 0 0 0 0 8.014.000Neto osnovni plati i naemnini

401112 8.014.000 0 0 0 0 8.014.000Osnovni plati - rabotnici

402 5.475.000 0 0 0 0 5.475.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 150.000 230.000 271.459 0 0 0 0 271.459STOKI I USLUGI

423 200.000 0 0 0 0 200.000Komunikacija i transport

424 71.459 0 0 0 0 71.459Materijali

15 TESU 0 0 0 0 0 500.000 0 500.000

42 0 0 0 0 0 500.000 0 500.000STOKI I USLUGI

423 0 0 0 300.000 0 300.000Komunikacija i transport

424 0 0 0 150.000 0 150.000Materijali

427 0 0 0 50.000 0 50.000Drugi operativni rashodi

427122 0 0 0 50.000 0 50.000Drugi operativni rashodi
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14003 81.165.162 75.815.000 75.366.000 1.200.000 0 4.000.000 0 80.566.000UPRAVA ZA HIDROMETEOROLO[KI RABOTI

PRIHODI :

RASHODI :

81.165.162 75.815.000 75.366.000 1.200.000 0 4.000.000 0 80.566.000Za razdel :

11 Administracija 81.165.162 75.815.000 75.366.000 1.200.000 0 4.000.000 0 80.566.000

40 43.189.240 48.901.000 47.353.000 0 0 1.425.000 0 48.778.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 30.645.000 0 0 951.000 0 31.596.000Neto osnovni plati i naemnini

402 16.708.000 0 0 474.000 0 17.182.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 37.475.922 26.514.000 27.613.000 1.200.000 0 2.575.000 0 31.388.000STOKI I USLUGI

420 4.000.000 0 0 713.000 0 4.713.000Patni i dnevni rashodi

421 1.500.000 600.000 0 225.000 0 2.325.000Komunalni uslugi 

422 1.200.000 200.000 0 75.000 0 1.475.000Zatopluvawe

423 3.940.000 0 0 265.000 0 4.205.000Komunikacija i transport

424 7.911.000 120.000 0 637.000 0 8.668.000Materijali

425 1.290.000 80.000 0 90.000 0 1.460.000Tekovno odr`uvawe

426 7.740.000 0 0 230.000 0 7.970.000Dogovorni uslugi

427 32.000 200.000 0 340.000 0 572.000Drugi operativni rashodi

46 500.000 400.000 400.000 0 0 0 0 400.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

464 0 0 0 0 0 0Kupuvawe na motorni vozila

468 400.000 0 0 0 0 400.000Osnovno i specijalno odr`uvawe

11 Administracija 81.165.162 75.815.000 75.366.000 1.200.000 0 4.000.000 0 80.566.000

40 43.189.240 48.901.000 47.353.000 0 0 1.425.000 0 48.778.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 30.645.000 0 0 951.000 0 31.596.000Neto osnovni plati i naemnini

401111 656.000 0 0 0 0 656.000Osnovni plati - funkcioneri

401112 23.720.000 0 0 700.000 0 24.420.000Osnovni plati - rabotnici

401118 0 0 0 0 0 0Plata za vreme na praznici

401119 0 0 0 0 0 0Plata za rabota vo no}na smena

401216 1.426.000 0 0 59.000 0 1.485.000Nadomest za prevoz do i od rabotno mesto

401217 4.843.000 0 0 152.000 0 4.995.000Nadomest za hrana

401218 0 0 0 40.000 0 40.000Nadomest za godi{en odmor

402 16.708.000 0 0 474.000 0 17.182.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 37.475.922 26.514.000 27.613.000 1.200.000 0 2.575.000 0 31.388.000STOKI I USLUGI

420 4.000.000 0 0 713.000 0 4.713.000Patni i dnevni rashodi

421 1.500.000 600.000 0 225.000 0 2.325.000Komunalni uslugi 

422 1.200.000 200.000 0 75.000 0 1.475.000Zatopluvawe

423 3.940.000 0 0 265.000 0 4.205.000Komunikacija i transport

424 7.911.000 120.000 0 637.000 0 8.668.000Materijali

425 1.290.000 80.000 0 90.000 0 1.460.000Tekovno odr`uvawe

426 7.740.000 0 0 230.000 0 7.970.000Dogovorni uslugi
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427 32.000 200.000 0 340.000 0 572.000Drugi operativni rashodi

427117 32.000 0 0 40.000 0 72.000Reprezentacija

427122 0 200.000 0 300.000 0 500.000Drugi operativni rashodi

46 500.000 400.000 400.000 0 0 0 0 400.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

464 0 0 0 0 0 0Kupuvawe na motorni vozila

464111 0 0 0 0 0 0Kupuvawe na motorni vozila

468 400.000 0 0 0 0 400.000Osnovno i specijalno odr`uvawe

468211 400.000 0 0 0 0 400.000Drugi pla}awa za osnovno i specijalno odr`uvawe
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15001 122.611.354 149.897.000 158.788.000 0 76.075.000 0 11.600.000 246.463.000MINISTERSTVO ZA TRUD I SOCIJALNA POLITIKA

PRIHODI :

RASHODI :

122.611.354 149.897.000 158.788.000 0 76.075.000 0 11.600.000 246.463.000Za razdel :

11 Administracija 122.222.906 138.106.000 143.709.000 0 76.075.000 0 11.600.000 231.384.000

12 Agencija za supervizija na kapitalno finansirano penzisko 388.448 11.791.000 15.079.000 0 0 0 0 15.079.000

40 90.136.871 103.704.000 105.587.000 0 0 0 0 105.587.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 67.721.000 0 0 0 0 67.721.000Neto osnovni plati i naemnini

402 37.866.000 0 0 0 0 37.866.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 17.954.163 34.193.000 34.796.000 0 39.230.000 0 7.730.000 81.756.000STOKI I USLUGI

420 5.240.000 0 0 0 0 5.240.000Patni i dnevni rashodi

421 6.035.000 0 0 0 0 6.035.000Komunalni uslugi 

422 1.676.000 0 0 0 0 1.676.000Zatopluvawe

423 8.375.000 0 0 0 0 8.375.000Komunikacija i transport

424 3.749.000 0 0 0 3.860.000 7.609.000Materijali

425 332.000 0 0 0 0 332.000Tekovno odr`uvawe

426 8.349.000 0 27.155.000 0 3.870.000 39.374.000Dogovorni uslugi

427 1.040.000 0 12.075.000 0 0 13.115.000Drugi operativni rashodi

46 12.732.029 12.000.000 18.405.000 0 36.845.000 0 3.870.000 59.120.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

463 16.405.000 0 845.000 0 3.870.000 21.120.000Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

468 2.000.000 0 36.000.000 0 0 38.000.000Osnovno i specijalno odr`uvawe

47 1.788.291 0 0 0 0 0 0 0KAPITALNI TRANSFERI

471 0 0 0 0 0 0Kapitalni transferi do vladini institucii

11 Administracija 122.222.906 138.106.000 143.709.000 0 76.075.000 0 11.600.000 231.384.000

40 90.136.871 103.170.000 103.093.000 0 0 0 0 103.093.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 65.898.000 0 0 0 0 65.898.000Neto osnovni plati i naemnini

401111 510.000 0 0 0 0 510.000Osnovni plati - funkcioneri

401112 53.402.000 0 0 0 0 53.402.000Osnovni plati - rabotnici

401215 85.000 0 0 0 0 85.000Drugi funkcionalni nadomestoci

401216 2.140.000 0 0 0 0 2.140.000Nadomest za prevoz do i od rabotno mesto

401217 9.689.000 0 0 0 0 9.689.000Nadomest za hrana

401225 72.000 0 0 0 0 72.000Drugi nadomestoci

402 37.195.000 0 0 0 0 37.195.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 17.565.715 25.636.000 26.616.000 0 39.230.000 0 7.730.000 73.576.000STOKI I USLUGI

420 3.800.000 0 0 0 0 3.800.000Patni i dnevni rashodi

421 5.872.000 0 0 0 0 5.872.000Komunalni uslugi 

422 1.542.000 0 0 0 0 1.542.000Zatopluvawe

423 7.600.000 0 0 0 0 7.600.000Komunikacija i transport

424 2.900.000 0 0 0 3.860.000 6.760.000Materijali

425 202.000 0 0 0 0 202.000Tekovno odr`uvawe

111MINISTERSTVO ZA TRUD I SOCIJALNA POLITIKAKreirano vo Sektorot za informatika na Ministerstvo za finansii



O     p      i      s
Buxet  za 

2004

Rashodi 
finansirani 
od prihodi 
od organi  

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
samo-

finansira~ki
 aktivnosti

Rashodi od 
krediti

Vkupno 
rashodi za 

2004

Buxet za 
2003

Zavr{na 
smetka za 

2002

2004  godinaRazdel

Programa

Potkategorija

Stavka

Potstavka

426 4.000.000 0 27.155.000 0 3.870.000 35.025.000Dogovorni uslugi

427 700.000 0 12.075.000 0 0 12.775.000Drugi operativni rashodi

427117 450.000 0 0 0 0 450.000Reprezentacija

427122 250.000 0 12.075.000 0 0 12.325.000Drugi operativni rashodi

46 12.732.029 9.300.000 14.000.000 0 36.845.000 0 3.870.000 54.715.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

463 12.000.000 0 845.000 0 3.870.000 16.715.000Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

463111 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000Kupuvawe na kancelariski mebel

463212 10.000.000 0 845.000 0 3.870.000 14.715.000Kupuvawe na informati~ka oprema

468 2.000.000 0 36.000.000 0 0 38.000.000Osnovno i specijalno odr`uvawe

468111 2.000.000 0 36.000.000 0 0 38.000.000Rekonstrukcija na grade`ni objekti

47 1.788.291 0 0 0 0 0 0 0KAPITALNI TRANSFERI

471 0 0 0 0 0 0Kapitalni transferi do vladini institucii

471111 0 0 0 0 0 0Geolo{ki istra`uvawa

12 Agencija za supervizija na kapitalno finansirano penzisko 388.448 11.791.000 15.079.000 0 0 0 0 15.079.000

40 0 534.000 2.494.000 0 0 0 0 2.494.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 1.823.000 0 0 0 0 1.823.000Neto osnovni plati i naemnini

401111 948.000 0 0 0 0 948.000Osnovni plati - funkcioneri

401112 0 0 0 0 0 0Osnovni plati - rabotnici

401216 40.000 0 0 0 0 40.000Nadomest za prevoz do i od rabotno mesto

401217 105.000 0 0 0 0 105.000Nadomest za hrana

401225 730.000 0 0 0 0 730.000Drugi nadomestoci

402 671.000 0 0 0 0 671.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 388.448 8.557.000 8.180.000 0 0 0 0 8.180.000STOKI I USLUGI

420 1.440.000 0 0 0 0 1.440.000Patni i dnevni rashodi

421 163.000 0 0 0 0 163.000Komunalni uslugi 

422 134.000 0 0 0 0 134.000Zatopluvawe

423 775.000 0 0 0 0 775.000Komunikacija i transport

424 849.000 0 0 0 0 849.000Materijali

425 130.000 0 0 0 0 130.000Tekovno odr`uvawe

426 4.349.000 0 0 0 0 4.349.000Dogovorni uslugi

427 340.000 0 0 0 0 340.000Drugi operativni rashodi

427117 40.000 0 0 0 0 40.000Reprezentacija

427122 300.000 0 0 0 0 300.000Drugi operativni rashodi

46 0 2.700.000 4.405.000 0 0 0 0 4.405.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

463 4.405.000 0 0 0 0 4.405.000Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

463111 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000Kupuvawe na kancelariski mebel

463212 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000Kupuvawe na informati~ka oprema

463213 405.000 0 0 0 0 405.000Kupuvawe na klima uredi
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15010 1.250.904.673 1.226.985.000 1.314.819.000 7.671.000 0 326.870.000 0 1.649.360.000OP[TESTVENA ZA[TITA NA DECATA

PRIHODI :

RASHODI :

1.250.904.673 1.226.985.000 1.314.819.000 7.671.000 0 326.870.000 0 1.649.360.000Za razdel :

11 Administracija 1.250.904.673 1.226.985.000 1.314.819.000 7.671.000 0 326.870.000 0 1.649.360.000

40 624.408.175 670.592.000 676.954.000 0 0 15.533.000 0 692.487.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 436.845.000 0 0 9.868.000 0 446.713.000Neto osnovni plati i naemnini

402 240.109.000 0 0 5.665.000 0 245.774.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 92.900.875 73.393.000 124.865.000 7.671.000 0 305.904.000 0 438.440.000STOKI I USLUGI

420 0 0 0 2.043.000 0 2.043.000Patni i dnevni rashodi

421 4.000.000 0 0 39.560.000 0 43.560.000Komunalni uslugi 

422 74.000.000 0 0 2.085.000 0 76.085.000Zatopluvawe

423 1.915.000 0 0 23.920.000 0 25.835.000Komunikacija i transport

424 2.950.000 0 0 181.475.000 0 184.425.000Materijali

425 15.000.000 0 0 15.634.000 0 30.634.000Tekovno odr`uvawe

426 24.000.000 7.671.000 0 24.125.000 0 55.796.000Dogovorni uslugi

427 3.000.000 0 0 17.062.000 0 20.062.000Drugi operativni rashodi

44 508.705.526 476.000.000 502.000.000 0 0 0 0 502.000.000TEKOVNI TRANSFERI I SUBVENCII

443 502.000.000 0 0 0 0 502.000.000Transferi do doma}instva i fizi~ki lica

46 24.890.097 7.000.000 11.000.000 0 0 5.433.000 0 16.433.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

463 1.000.000 0 0 3.299.000 0 4.299.000Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

464 0 0 0 1.364.000 0 1.364.000Kupuvawe na motorni vozila

468 10.000.000 0 0 770.000 0 10.770.000Osnovno i specijalno odr`uvawe

11 Administracija 1.250.904.673 1.226.985.000 1.314.819.000 7.671.000 0 326.870.000 0 1.649.360.000

40 624.408.175 670.592.000 676.954.000 0 0 15.533.000 0 692.487.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 436.845.000 0 0 9.868.000 0 446.713.000Neto osnovni plati i naemnini

401112 342.819.000 0 0 8.315.000 0 351.134.000Osnovni plati - rabotnici

401216 12.882.000 0 0 265.000 0 13.147.000Nadomest za prevoz do i od rabotno mesto

401217 81.144.000 0 0 692.000 0 81.836.000Nadomest za hrana

401218 0 0 0 395.000 0 395.000Nadomest za godi{en odmor

401219 0 0 0 58.000 0 58.000Nadomest za terenski dodatok

401225 0 0 0 143.000 0 143.000Drugi nadomestoci

402 240.109.000 0 0 5.665.000 0 245.774.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 92.900.875 73.393.000 124.865.000 7.671.000 0 305.904.000 0 438.440.000STOKI I USLUGI

420 0 0 0 2.043.000 0 2.043.000Patni i dnevni rashodi

421 4.000.000 0 0 39.560.000 0 43.560.000Komunalni uslugi 

422 74.000.000 0 0 2.085.000 0 76.085.000Zatopluvawe

423 1.915.000 0 0 23.920.000 0 25.835.000Komunikacija i transport

424 2.950.000 0 0 181.475.000 0 184.425.000Materijali

425 15.000.000 0 0 15.634.000 0 30.634.000Tekovno odr`uvawe
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426 24.000.000 7.671.000 0 24.125.000 0 55.796.000Dogovorni uslugi

427 3.000.000 0 0 17.062.000 0 20.062.000Drugi operativni rashodi

427113 0 0 0 128.000 0 128.000Rashodi za popis

427115 0 0 0 150.000 0 150.000Pla}awe po sudski re{enija

427117 0 0 0 4.300.000 0 4.300.000Reprezentacija

427119 0 0 0 180.000 0 180.000Preneseni obvrski od prethodni godini

427120 0 0 0 5.000 0 5.000Operativni rashodi na sudovite

427121 0 0 0 60.000 0 60.000Rashodi za me|unarodni sportski natprevari

427122 3.000.000 0 0 12.239.000 0 15.239.000Drugi operativni rashodi

44 508.705.526 476.000.000 502.000.000 0 0 0 0 502.000.000TEKOVNI TRANSFERI I SUBVENCII

443 502.000.000 0 0 0 0 502.000.000Transferi do doma}instva i fizi~ki lica

443411 502.000.000 0 0 0 0 502.000.000Detski dodatok

46 24.890.097 7.000.000 11.000.000 0 0 5.433.000 0 16.433.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

463 1.000.000 0 0 3.299.000 0 4.299.000Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

463111 0 0 0 84.000 0 84.000Kupuvawe na kancelariski mebel

463217 0 0 0 1.400.000 0 1.400.000Kupuvawe na kujnska oprema

463218 1.000.000 0 0 1.815.000 0 2.815.000Kupuvawe na druga oprema

464 0 0 0 1.364.000 0 1.364.000Kupuvawe na motorni vozila

464112 0 0 0 1.364.000 0 1.364.000Kupuvawe na avtomobili

468 10.000.000 0 0 770.000 0 10.770.000Osnovno i specijalno odr`uvawe

468111 10.000.000 0 0 770.000 0 10.770.000Rekonstrukcija na grade`ni objekti
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15020 14.920.983.339 15.367.700.000 16.085.009.000 0 0 86.967.000 0 16.171.976.000SOCIJALNA ZA[TITA

PRIHODI :

RASHODI :

14.920.983.339 15.367.700.000 16.085.009.000 0 0 86.967.000 0 16.171.976.000Za razdel :

11 Administracija 14.920.983.339 15.367.700.000 16.085.009.000 0 0 86.967.000 0 16.171.976.000

40 190.425.681 217.000.000 211.268.000 0 0 8.967.000 0 220.235.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 136.133.000 0 0 5.375.000 0 141.508.000Neto osnovni plati i naemnini

402 75.135.000 0 0 3.592.000 0 78.727.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 0 700.000 37.750.000 0 0 0 0 37.750.000STOKI I USLUGI

420 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000Patni i dnevni rashodi

421 6.250.000 0 0 0 0 6.250.000Komunalni uslugi 

422 7.000.000 0 0 0 0 7.000.000Zatopluvawe

423 6.500.000 0 0 0 0 6.500.000Komunikacija i transport

424 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000Materijali

426 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000Dogovorni uslugi

44 14.713.557.658 15.150.000.000 15.815.241.000 0 0 78.000.000 0 15.893.241.000TEKOVNI TRANSFERI I SUBVENCII

441 12.159.000.000 0 0 0 0 12.159.000.000Transferi do drugi nivoa na vlast

442 0 0 0 48.000.000 0 48.000.000Transferi do neprofitni organizacii

443 3.656.241.000 0 0 30.000.000 0 3.686.241.000Transferi do doma}instva i fizi~ki lica

46 17.000.000 0 20.750.000 0 0 0 0 20.750.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

463 4.750.000 0 0 0 0 4.750.000Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

468 16.000.000 0 0 0 0 16.000.000Osnovno i specijalno odr`uvawe

11 Administracija 14.920.983.339 15.367.700.000 16.085.009.000 0 0 86.967.000 0 16.171.976.000

40 190.425.681 217.000.000 211.268.000 0 0 8.967.000 0 220.235.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 136.133.000 0 0 5.375.000 0 141.508.000Neto osnovni plati i naemnini

401112 108.869.000 0 0 5.375.000 0 114.244.000Osnovni plati - rabotnici

401216 4.958.000 0 0 0 0 4.958.000Nadomest za prevoz do i od rabotno mesto

401217 22.306.000 0 0 0 0 22.306.000Nadomest za hrana

402 75.135.000 0 0 3.592.000 0 78.727.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 0 700.000 37.750.000 0 0 0 0 37.750.000STOKI I USLUGI

420 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000Patni i dnevni rashodi

421 6.250.000 0 0 0 0 6.250.000Komunalni uslugi 

422 7.000.000 0 0 0 0 7.000.000Zatopluvawe

423 6.500.000 0 0 0 0 6.500.000Komunikacija i transport

424 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000Materijali

426 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000Dogovorni uslugi

44 14.713.557.658 15.150.000.000 15.815.241.000 0 0 78.000.000 0 15.893.241.000TEKOVNI TRANSFERI I SUBVENCII

441 12.159.000.000 0 0 0 0 12.159.000.000Transferi do drugi nivoa na vlast

441211 4.246.000.000 0 0 0 0 4.246.000.000Transferi po osnov na strukturni reformi

441411 7.913.000.000 0 0 0 0 7.913.000.000Transferi do Fondot za PIOM utvrdeni so zakon
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442 0 0 0 48.000.000 0 48.000.000Transferi do neprofitni organizacii

442120 0 0 0 48.000.000 0 48.000.000Drugi neprofitni organizacii

443 3.656.241.000 0 0 30.000.000 0 3.686.241.000Transferi do doma}instva i fizi~ki lica

443412 174.941.000 0 0 30.000.000 0 204.941.000Subvencii za institucionalna i voninstitucionalna socijalna za{tita

443414 3.036.000.000 0 0 0 0 3.036.000.000Pla}awa za socijalno zagrozeni semejstva

443415 400.000.000 0 0 0 0 400.000.000Nadomestoci za voenite invalidi i licata progonuvani i zatvorani za ideite i 
samobitnosta na Makedonija

443416 4.500.000 0 0 0 0 4.500.000Nadomestok za semejstva ~ij hranitel e na otslu`uvawe na voeniot rok

443418 40.800.000 0 0 0 0 40.800.000Nadomest za civilni invalidi od vojnata

46 17.000.000 0 20.750.000 0 0 0 0 20.750.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

463 4.750.000 0 0 0 0 4.750.000Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

463111 750.000 0 0 0 0 750.000Kupuvawe na kancelariski mebel

463212 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000Kupuvawe na informati~ka oprema

468 16.000.000 0 0 0 0 16.000.000Osnovno i specijalno odr`uvawe

468111 16.000.000 0 0 0 0 16.000.000Rekonstrukcija na grade`ni objekti
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16001 9.165.345.708 9.218.734.000 9.262.908.000 90.700.000 412.770.000 3.229.386.000 20.000.000 13.015.764.000MINISTERSTVO ZA OBRAZOVANIE I NAUKA

PRIHODI :

RASHODI :

9.165.345.708 9.218.734.000 9.262.908.000 90.700.000 412.770.000 3.229.386.000 20.000.000 13.015.764.000Za razdel :

11 Administracija 213.821.786 85.986.000 86.988.000 0 105.685.000 6.640.000 20.000.000 219.313.000

12 Osnovno obrazovanie 4.872.625.863 5.264.298.000 5.249.000.000 27.614.000 20.500.000 391.540.000 0 5.688.654.000

13 Sredno obrazovanie 1.902.702.878 2.018.228.000 1.969.230.000 60.686.000 115.123.000 695.191.000 0 2.840.230.000

14 Visoko obrazovanie 1.121.684.657 1.108.563.000 1.110.547.000 0 135.877.000 1.167.561.000 0 2.413.985.000

15  U~eni~ki standard 198.343.602 179.085.000 169.285.000 2.400.000 0 260.000.000 0 431.685.000

16 Studentski standard 534.028.433 327.520.000 310.257.000 0 0 270.000.000 0 580.257.000

17 Nauka 196.145.638 103.702.000 149.600.000 0 0 0 0 149.600.000

18 Nau~ni instituti 125.992.851 131.352.000 131.519.000 0 35.585.000 438.454.000 0 605.558.000

20 Programa za poddr{ka na strate{ki prioriteti 0 0 86.482.000 0 0 0 0 86.482.000

40 6.793.761.435 7.478.734.000 7.472.527.000 3.906.000 0 362.451.000 0 7.838.884.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 4.817.856.000 2.479.000 0 238.401.000 0 5.058.736.000Neto osnovni plati i naemnini

402 2.654.671.000 1.427.000 0 124.050.000 0 2.780.148.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 1.026.299.983 748.000.000 774.781.000 66.974.000 252.872.000 1.983.632.000 0 3.078.259.000STOKI I USLUGI

420 8.221.000 2.837.000 49.379.000 91.936.000 0 152.373.000Patni i dnevni rashodi

421 152.590.000 6.644.000 9.584.000 65.714.000 0 234.532.000Komunalni uslugi 

422 402.400.000 1.000.000 4.276.000 44.890.000 0 452.566.000Zatopluvawe

423 34.198.000 4.650.000 6.891.000 77.281.000 0 123.020.000Komunikacija i transport

424 72.834.000 18.053.000 45.691.000 522.488.000 0 659.066.000Materijali

425 37.726.000 14.580.000 3.660.000 157.033.000 0 212.999.000Tekovno odr`uvawe

426 43.836.000 10.260.000 118.943.000 554.028.000 0 727.067.000Dogovorni uslugi

427 22.976.000 8.950.000 13.230.000 461.982.000 0 507.138.000Drugi operativni rashodi

428 0 0 1.218.000 8.280.000 0 9.498.000Rezervi

44 1.154.296.575 759.000.000 788.900.000 2.400.000 6.356.000 550.681.000 0 1.348.337.000TEKOVNI TRANSFERI I SUBVENCII

441 222.000.000 2.400.000 0 530.000.000 0 754.400.000Transferi do drugi nivoa na vlast

442 18.900.000 0 0 1.400.000 0 20.300.000Transferi do neprofitni organizacii

443 548.000.000 0 6.356.000 19.281.000 0 573.637.000Transferi do doma}instva i fizi~ki lica

46 190.987.715 233.000.000 226.700.000 17.420.000 153.542.000 332.622.000 20.000.000 750.284.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

462 0 0 0 7.142.000 0 7.142.000Kupuvawe na grade`ni objekti

463 58.000.000 6.820.000 81.806.000 140.900.000 10.000.000 297.526.000Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

464 0 0 0 9.795.000 0 9.795.000Kupuvawe na motorni vozila

465 0 0 120.000 1.360.000 0 1.480.000Fizibiliti studii, podgotovka na proekti i dizajn

466 0 5.000.000 0 4.000.000 0 9.000.000Ma{inska oprema

467 30.000.000 0 0 47.601.000 0 77.601.000Izgradba, renovirawe i unapreduvawe

468 138.700.000 5.600.000 71.616.000 121.824.000 10.000.000 347.740.000Osnovno i specijalno odr`uvawe

11 Administracija 213.821.786 85.986.000 86.988.000 0 105.685.000 6.640.000 20.000.000 219.313.000

40 41.413.032 56.574.000 59.394.000 0 0 0 0 59.394.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 
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401 37.800.000 0 0 0 0 37.800.000Neto osnovni plati i naemnini

401111 845.000 0 0 0 0 845.000Osnovni plati - funkcioneri

401112 30.672.000 0 0 0 0 30.672.000Osnovni plati - rabotnici

401216 1.517.000 0 0 0 0 1.517.000Nadomest za prevoz do i od rabotno mesto

401217 4.694.000 0 0 0 0 4.694.000Nadomest za hrana

401225 72.000 0 0 0 0 72.000Drugi nadomestoci

402 21.594.000 0 0 0 0 21.594.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 167.008.754 24.012.000 25.194.000 0 47.255.000 6.490.000 0 78.939.000STOKI I USLUGI

420 3.590.000 0 4.870.000 480.000 0 8.940.000Patni i dnevni rashodi

421 1.500.000 0 0 350.000 0 1.850.000Komunalni uslugi 

422 330.000 0 0 0 0 330.000Zatopluvawe

423 4.504.000 0 1.530.000 450.000 0 6.484.000Komunikacija i transport

424 1.960.000 0 1.760.000 890.000 0 4.610.000Materijali

425 1.000.000 0 330.000 200.000 0 1.530.000Tekovno odr`uvawe

426 1.750.000 0 35.715.000 2.820.000 0 40.285.000Dogovorni uslugi

427 10.560.000 0 3.050.000 1.300.000 0 14.910.000Drugi operativni rashodi

427115 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000Pla}awe po sudski re{enija

427117 500.000 0 190.000 100.000 0 790.000Reprezentacija

427122 60.000 0 2.860.000 1.200.000 0 4.120.000Drugi operativni rashodi

44 0 0 0 0 640.000 0 0 640.000TEKOVNI TRANSFERI I SUBVENCII

443 0 0 640.000 0 0 640.000Transferi do doma}instva i fizi~ki lica

443511 0 0 640.000 0 0 640.000Transferi do studenti

46 5.400.000 5.400.000 2.400.000 0 57.790.000 150.000 20.000.000 80.340.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

463 2.400.000 0 26.290.000 150.000 10.000.000 38.840.000Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

463111 100.000 0 0 50.000 1.000.000 1.150.000Kupuvawe na kancelariski mebel

463112 0 0 0 0 3.000.000 3.000.000Kupuvawe na u~ili{ten mebel

463211 100.000 0 760.000 50.000 0 910.000Kupuvawe na kancelariska oprema

463212 2.200.000 0 1.685.000 0 0 3.885.000Kupuvawe na informati~ka oprema

463214 0 0 23.625.000 0 3.000.000 26.625.000Kupuvawe na oprema za obrazovanieto

463218 0 0 220.000 50.000 3.000.000 3.270.000Kupuvawe na druga oprema

468 0 0 31.500.000 0 10.000.000 41.500.000Osnovno i specijalno odr`uvawe

468111 0 0 31.500.000 0 10.000.000 41.500.000Rekonstrukcija na grade`ni objekti

12 Osnovno obrazovanie 4.872.625.863 5.264.298.000 5.249.000.000 27.614.000 20.500.000 391.540.000 0 5.688.654.000

40 3.993.379.571 4.482.881.000 4.448.447.000 0 0 4.440.000 0 4.452.887.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 2.897.099.000 0 0 3.000.000 0 2.900.099.000Neto osnovni plati i naemnini

401112 2.285.190.000 0 0 2.000.000 0 2.287.190.000Osnovni plati - rabotnici

401114 9.600.000 0 0 0 0 9.600.000Osnovni plati - nastavnici vo stranstvo

401115 0 0 0 0 0 0Rabota na odredeno vreme (zamena)

401216 149.840.000 0 0 400.000 0 150.240.000Nadomest za prevoz do i od rabotno mesto

401217 452.469.000 0 0 600.000 0 453.069.000Nadomest za hrana

402 1.551.348.000 0 0 1.440.000 0 1.552.788.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 525.650.951 443.659.000 464.795.000 25.514.000 4.500.000 375.100.000 0 869.909.000STOKI I USLUGI
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420 1.456.000 537.000 0 5.000.000 0 6.993.000Patni i dnevni rashodi

421 96.471.000 1.144.000 0 3.500.000 0 101.115.000Komunalni uslugi 

422 261.632.000 0 1.000.000 1.500.000 0 264.132.000Zatopluvawe

423 12.407.000 1.330.000 0 6.000.000 0 19.737.000Komunikacija i transport

424 37.157.000 9.633.000 2.000.000 310.000.000 0 358.790.000Materijali

425 31.026.000 6.930.000 0 17.000.000 0 54.956.000Tekovno odr`uvawe

426 17.696.000 2.240.000 1.000.000 11.600.000 0 32.536.000Dogovorni uslugi

427 6.950.000 3.700.000 500.000 18.000.000 0 29.150.000Drugi operativni rashodi

427117 150.000 200.000 0 1.800.000 0 2.150.000Reprezentacija

427122 6.800.000 3.500.000 500.000 16.200.000 0 27.000.000Drugi operativni rashodi

428 0 0 0 2.500.000 0 2.500.000Rezervi

428112 0 0 0 2.500.000 0 2.500.000Tekovna rezerva (raznovidni rashodi)

44 287.311.099 220.000.000 220.000.000 0 1.000.000 0 0 221.000.000TEKOVNI TRANSFERI I SUBVENCII

443 220.000.000 0 1.000.000 0 0 221.000.000Transferi do doma}instva i fizi~ki lica

443514 220.000.000 0 1.000.000 0 0 221.000.000Transferi za u~eni~ki standard

46 66.284.242 117.758.000 115.758.000 2.100.000 15.000.000 12.000.000 0 144.858.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

463 26.342.000 1.500.000 0 6.000.000 0 33.842.000Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

463111 0 200.000 0 0 0 200.000Kupuvawe na kancelariski mebel

463112 10.342.000 600.000 0 4.500.000 0 15.442.000Kupuvawe na u~ili{ten mebel

463212 1.000.000 200.000 0 1.500.000 0 2.700.000Kupuvawe na informati~ka oprema

463214 15.000.000 500.000 0 0 0 15.500.000Kupuvawe na oprema za obrazovanieto

468 89.416.000 600.000 15.000.000 6.000.000 0 111.016.000Osnovno i specijalno odr`uvawe

468111 50.170.000 500.000 10.000.000 3.500.000 0 64.170.000Rekonstrukcija na grade`ni objekti

468112 17.000.000 100.000 5.000.000 0 0 22.100.000Rekonstrukcija na oprema

468211 22.246.000 0 0 2.500.000 0 24.746.000Drugi pla}awa za osnovno i specijalno odr`uvawe

13 Sredno obrazovanie 1.902.702.878 2.018.228.000 1.969.230.000 60.686.000 115.123.000 695.191.000 0 2.840.230.000

40 1.637.062.686 1.802.826.000 1.750.028.000 3.906.000 0 32.610.000 0 1.786.544.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 1.117.513.000 2.479.000 0 20.200.000 0 1.140.192.000Neto osnovni plati i naemnini

401112 922.063.000 1.979.000 0 17.300.000 0 941.342.000Osnovni plati - rabotnici

401216 38.867.000 200.000 0 1.000.000 0 40.067.000Nadomest za prevoz do i od rabotno mesto

401217 156.583.000 300.000 0 1.900.000 0 158.783.000Nadomest za hrana

402 632.515.000 1.427.000 0 12.410.000 0 646.352.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 209.120.125 164.902.000 173.702.000 41.460.000 72.429.000 582.081.000 0 869.672.000STOKI I USLUGI

420 1.625.000 2.300.000 2.000.000 9.810.000 0 15.735.000Patni i dnevni rashodi

421 39.650.000 5.500.000 9.304.000 23.700.000 0 78.154.000Komunalni uslugi 

422 91.100.000 1.000.000 3.276.000 19.300.000 0 114.676.000Zatopluvawe

423 4.956.000 3.320.000 1.400.000 20.017.000 0 29.693.000Komunikacija i transport

424 18.269.000 8.420.000 28.453.000 67.704.000 0 122.846.000Materijali

425 3.704.000 7.650.000 2.000.000 59.300.000 0 72.654.000Tekovno odr`uvawe

426 10.020.000 8.020.000 23.996.000 69.550.000 0 111.586.000Dogovorni uslugi
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427 4.378.000 5.250.000 2.000.000 312.700.000 0 324.328.000Drugi operativni rashodi

427117 85.000 750.000 0 1.000.000 0 1.835.000Reprezentacija

427122 4.293.000 4.500.000 2.000.000 311.700.000 0 322.493.000Drugi operativni rashodi

44 0 0 0 0 0 0 0 0TEKOVNI TRANSFERI I SUBVENCII

441 0 0 0 0 0 0Transferi do drugi nivoa na vlast

441511 0 0 0 0 0 0U~eni~ki standard

46 56.520.067 50.500.000 45.500.000 15.320.000 42.694.000 80.500.000 0 184.014.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

463 7.000.000 5.320.000 17.694.000 30.000.000 0 60.014.000Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

463212 3.000.000 0 12.694.000 5.000.000 0 20.694.000Kupuvawe na informati~ka oprema

463214 4.000.000 5.320.000 5.000.000 25.000.000 0 39.320.000Kupuvawe na oprema za obrazovanieto

466 0 5.000.000 0 1.000.000 0 6.000.000Ma{inska oprema

466118 0 5.000.000 0 1.000.000 0 6.000.000Druga ma{inska oprema

468 38.500.000 5.000.000 25.000.000 49.500.000 0 118.000.000Osnovno i specijalno odr`uvawe

468111 31.100.000 4.000.000 25.000.000 35.000.000 0 95.100.000Rekonstrukcija na grade`ni objekti

468112 2.600.000 1.000.000 0 2.500.000 0 6.100.000Rekonstrukcija na oprema

468211 4.800.000 0 0 12.000.000 0 16.800.000Drugi pla}awa za osnovno i specijalno odr`uvawe

14 Visoko obrazovanie 1.121.684.657 1.108.563.000 1.110.547.000 0 135.877.000 1.167.561.000 0 2.413.985.000

40 995.005.984 1.009.168.000 1.014.902.000 0 0 193.973.000 0 1.208.875.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 639.373.000 0 0 123.905.000 0 763.278.000Neto osnovni plati i naemnini

401111 0 0 0 4.403.000 0 4.403.000Osnovni plati - funkcioneri

401112 547.818.000 0 0 87.612.000 0 635.430.000Osnovni plati - rabotnici

401121 0 0 0 9.983.000 0 9.983.000Drugi dodatoci na plata

401216 23.275.000 0 0 5.191.000 0 28.466.000Nadomest za prevoz do i od rabotno mesto

401217 68.280.000 0 0 8.845.000 0 77.125.000Nadomest za hrana

401219 0 0 0 600.000 0 600.000Nadomest za terenski dodatok

401225 0 0 0 7.271.000 0 7.271.000Drugi nadomestoci

402 375.529.000 0 0 70.068.000 0 445.597.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 104.178.673 99.395.000 91.145.000 0 93.803.000 760.223.000 0 945.171.000STOKI I USLUGI

420 700.000 0 37.009.000 53.682.000 0 91.391.000Patni i dnevni rashodi

421 12.014.000 0 230.000 29.026.000 0 41.270.000Komunalni uslugi 

422 40.650.000 0 0 13.061.000 0 53.711.000Zatopluvawe

423 9.420.000 0 2.356.000 26.079.000 0 37.855.000Komunikacija i transport

424 12.318.000 0 10.028.000 90.058.000 0 112.404.000Materijali

425 1.235.000 0 230.000 56.214.000 0 57.679.000Tekovno odr`uvawe

426 14.300.000 0 35.652.000 394.492.000 0 444.444.000Dogovorni uslugi
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427 508.000 0 7.080.000 91.831.000 0 99.419.000Drugi operativni rashodi

427111 0 0 0 665.000 0 665.000Dr`avni nagradi

427115 0 0 0 960.000 0 960.000Pla}awe po sudski re{enija

427116 500.000 0 0 183.000 0 683.000Promotivno-informativni aktivnosti vo stranstvo

427117 8.000 0 180.000 12.635.000 0 12.823.000Reprezentacija

427118 0 0 0 120.000 0 120.000Rashodi za ru{ewe na objekti

427119 0 0 0 1.050.000 0 1.050.000Preneseni obvrski od prethodni godini

427120 0 0 0 543.000 0 543.000Operativni rashodi na sudovite

427121 0 0 0 1.370.000 0 1.370.000Rashodi za me|unarodni sportski natprevari

427122 0 0 6.900.000 74.305.000 0 81.205.000Drugi operativni rashodi

428 0 0 1.218.000 5.780.000 0 6.998.000Rezervi

428111 0 0 294.000 2.860.000 0 3.154.000Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi)

428112 0 0 924.000 2.920.000 0 3.844.000Tekovna rezerva (raznovidni rashodi)

44 22.000.000 0 0 0 4.716.000 20.170.000 0 24.886.000TEKOVNI TRANSFERI I SUBVENCII

442 0 0 0 1.400.000 0 1.400.000Transferi do neprofitni organizacii

442120 0 0 0 1.400.000 0 1.400.000Drugi neprofitni organizacii

443 0 0 4.716.000 18.770.000 0 23.486.000Transferi do doma}instva i fizi~ki lica

443423 0 0 0 50.000 0 50.000Drugi socijalni transferi

443511 0 0 0 800.000 0 800.000Transferi do studenti

443512 0 0 0 220.000 0 220.000Transferi za studentski standard

443513 0 0 0 640.000 0 640.000Transferi do u~enici

443516 0 0 0 330.000 0 330.000Drugi transferi za u~enici i studenti

443611 0 0 4.332.000 6.300.000 0 10.632.000Izdava~ka dejnost

443612 0 0 60.000 330.000 0 390.000Bibliotekarska dejnost

443614 0 0 0 700.000 0 700.000Scensko-umetni~ka dejnost

443616 0 0 100.000 230.000 0 330.000Likovna i muzejska dejnost

443617 0 0 100.000 5.230.000 0 5.330.000Kulturno - umetni~ki manifestacii

443714 0 0 124.000 3.900.000 0 4.024.000Tranferi do nau~no-istra`uva~kite institucii

443814 0 0 0 40.000 0 40.000Transferi do javni glasila na lokalno nivo

46 500.000 0 4.500.000 0 37.358.000 193.195.000 0 235.053.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

463 0 0 37.122.000 85.150.000 0 122.272.000Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

463111 0 0 80.000 7.935.000 0 8.015.000Kupuvawe na kancelariski mebel

463112 0 0 60.000 5.800.000 0 5.860.000Kupuvawe na u~ili{ten mebel

463114 0 0 0 3.150.000 0 3.150.000Kupuvawe na drug mebel

463211 0 0 1.700.000 11.199.000 0 12.899.000Kupuvawe na kancelariska oprema

463212 0 0 20.102.000 15.729.000 0 35.831.000Kupuvawe na informati~ka oprema

463213 0 0 0 1.360.000 0 1.360.000Kupuvawe na klima uredi

463214 0 0 6.800.000 15.220.000 0 22.020.000Kupuvawe na oprema za obrazovanieto

463216 0 0 7.500.000 22.377.000 0 29.877.000Kupuvawe na laboratoriska i nau~no-istra`uva~ka oprema

463218 0 0 880.000 2.380.000 0 3.260.000Kupuvawe na druga oprema

465 0 0 120.000 1.360.000 0 1.480.000Fizibiliti studii, podgotovka na proekti i dizajn

465211 0 0 120.000 1.360.000 0 1.480.000Izrabotka na proekti

466 0 0 0 3.000.000 0 3.000.000Ma{inska oprema

466118 0 0 0 3.000.000 0 3.000.000Druga ma{inska oprema
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467 0 0 0 44.000.000 0 44.000.000Izgradba, renovirawe i unapreduvawe

467115 0 0 0 41.000.000 0 41.000.000Izgradba na obrazovni objekti

467121 0 0 0 3.000.000 0 3.000.000Izgradba na drugi objekti

468 4.500.000 0 116.000 59.685.000 0 64.301.000Osnovno i specijalno odr`uvawe

468111 0 0 0 32.781.000 0 32.781.000Rekonstrukcija na grade`ni objekti

468112 0 0 0 7.248.000 0 7.248.000Rekonstrukcija na oprema

468113 0 0 0 1.300.000 0 1.300.000Rekonstrukcija na pati{ta i patni objekti

468115 0 0 0 3.154.000 0 3.154.000Drugi rekonstrukcii i renovirawa

468211 4.500.000 0 116.000 15.202.000 0 19.818.000Drugi pla}awa za osnovno i specijalno odr`uvawe

15  U~eni~ki standard 198.343.602 179.085.000 169.285.000 2.400.000 0 260.000.000 0 431.685.000

40 164.388 0 0 0 0 0 0 0PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 0 0 0 0 0 0Neto osnovni plati i naemnini

401112 0 0 0 0 0 0Osnovni plati - rabotnici

402 0 0 0 0 0 0Pridonesi od plati i personalen danok

42 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0STOKI I USLUGI

425 0 0 0 0 0 0Tekovno odr`uvawe

44 183.384.288 166.743.000 161.743.000 2.400.000 0 260.000.000 0 424.143.000TEKOVNI TRANSFERI I SUBVENCII

441 129.743.000 2.400.000 0 260.000.000 0 392.143.000Transferi do drugi nivoa na vlast

441311 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000Sistematski pregledi na deca, u~enici i studenti

441313 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000Preventivna zdravstvena za{tita

441511 126.743.000 2.400.000 0 260.000.000 0 389.143.000U~eni~ki standard

443 32.000.000 0 0 0 0 32.000.000Transferi do doma}instva i fizi~ki lica

443515 32.000.000 0 0 0 0 32.000.000Transferi za poddr{ka na mladi talenti

46 12.794.926 12.342.000 7.542.000 0 0 0 0 7.542.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

463 2.258.000 0 0 0 0 2.258.000Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

463214 826.000 0 0 0 0 826.000Kupuvawe na oprema za obrazovanieto

463217 1.432.000 0 0 0 0 1.432.000Kupuvawe na kujnska oprema

468 5.284.000 0 0 0 0 5.284.000Osnovno i specijalno odr`uvawe

468111 5.284.000 0 0 0 0 5.284.000Rekonstrukcija na grade`ni objekti

468112 0 0 0 0 0 0Rekonstrukcija na oprema

16 Studentski standard 534.028.433 327.520.000 310.257.000 0 0 270.000.000 0 580.257.000

40 491.398 0 0 0 0 0 0 0PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 0 0 0 0 0 0Neto osnovni plati i naemnini

401111 0 0 0 0 0 0Osnovni plati - funkcioneri

402 0 0 0 0 0 0Pridonesi od plati i personalen danok

42 11.640.679 9.263.000 0 0 0 0 0 0STOKI I USLUGI

420 0 0 0 0 0 0Patni i dnevni rashodi

425 0 0 0 0 0 0Tekovno odr`uvawe

44 492.399.118 288.257.000 280.257.000 0 0 270.000.000 0 550.257.000TEKOVNI TRANSFERI I SUBVENCII
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441 92.257.000 0 0 270.000.000 0 362.257.000Transferi do drugi nivoa na vlast

441313 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000Preventivna zdravstvena za{tita

441512 90.757.000 0 0 270.000.000 0 360.757.000Studentski standard

443 188.000.000 0 0 0 0 188.000.000Transferi do doma}instva i fizi~ki lica

443511 188.000.000 0 0 0 0 188.000.000Transferi do studenti

46 29.497.238 30.000.000 30.000.000 0 0 0 0 30.000.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

467 30.000.000 0 0 0 0 30.000.000Izgradba, renovirawe i unapreduvawe

467115 30.000.000 0 0 0 0 30.000.000Izgradba na obrazovni objekti

17 Nauka 196.145.638 103.702.000 149.600.000 0 0 0 0 149.600.000

40 4.137.628 0 0 0 0 0 0 0PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 0 0 0 0 0 0Neto osnovni plati i naemnini

401111 0 0 0 0 0 0Osnovni plati - funkcioneri

402 0 0 0 0 0 0Pridonesi od plati i personalen danok

42 2.814.698 2.702.000 2.700.000 0 0 0 0 2.700.000STOKI I USLUGI

420 530.000 0 0 0 0 530.000Patni i dnevni rashodi

421 20.000 0 0 0 0 20.000Komunalni uslugi 

422 18.000 0 0 0 0 18.000Zatopluvawe

423 630.000 0 0 0 0 630.000Komunikacija i transport

424 352.000 0 0 0 0 352.000Materijali

425 500.000 0 0 0 0 500.000Tekovno odr`uvawe

426 70.000 0 0 0 0 70.000Dogovorni uslugi

427 580.000 0 0 0 0 580.000Drugi operativni rashodi

427111 380.000 0 0 0 0 380.000Dr`avni nagradi

427117 200.000 0 0 0 0 200.000Reprezentacija

44 169.202.070 84.000.000 126.900.000 0 0 0 0 126.900.000TEKOVNI TRANSFERI I SUBVENCII

442 18.900.000 0 0 0 0 18.900.000Transferi do neprofitni organizacii

442117 7.000.000 0 0 0 0 7.000.000Tranferi za tehnolo{ki razvoj

442118 10.100.000 0 0 0 0 10.100.000Transferi za tehni~ka kultura

442120 1.800.000 0 0 0 0 1.800.000Drugi neprofitni organizacii

443 108.000.000 0 0 0 0 108.000.000Transferi do doma}instva i fizi~ki lica

443714 108.000.000 0 0 0 0 108.000.000Tranferi do nau~no-istra`uva~kite institucii

46 19.991.242 17.000.000 20.000.000 0 0 0 0 20.000.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

463 20.000.000 0 0 0 0 20.000.000Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

463212 20.000.000 0 0 0 0 20.000.000Kupuvawe na informati~ka oprema

18 Nau~ni instituti 125.992.851 131.352.000 131.519.000 0 35.585.000 438.454.000 0 605.558.000

40 122.106.748 127.285.000 123.574.000 0 0 131.428.000 0 255.002.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 
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401 78.409.000 0 0 91.296.000 0 169.705.000Neto osnovni plati i naemnini

401112 65.589.000 0 0 71.595.000 0 137.184.000Osnovni plati - rabotnici

401216 3.567.000 0 0 4.043.000 0 7.610.000Nadomest za prevoz do i od rabotno mesto

401217 9.253.000 0 0 10.191.000 0 19.444.000Nadomest za hrana

401218 0 0 0 2.765.000 0 2.765.000Nadomest za godi{en odmor

401225 0 0 0 2.702.000 0 2.702.000Drugi nadomestoci

402 45.165.000 0 0 40.132.000 0 85.297.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 3.886.103 4.067.000 6.945.000 0 34.885.000 259.738.000 0 301.568.000STOKI I USLUGI

420 320.000 0 5.500.000 22.964.000 0 28.784.000Patni i dnevni rashodi

421 1.535.000 0 50.000 9.138.000 0 10.723.000Komunalni uslugi 

422 2.670.000 0 0 11.029.000 0 13.699.000Zatopluvawe

423 1.181.000 0 1.605.000 24.735.000 0 27.521.000Komunikacija i transport

424 978.000 0 3.450.000 53.836.000 0 58.264.000Materijali

425 261.000 0 1.100.000 24.319.000 0 25.680.000Tekovno odr`uvawe

426 0 0 22.580.000 75.566.000 0 98.146.000Dogovorni uslugi

427 0 0 600.000 38.151.000 0 38.751.000Drugi operativni rashodi

427117 0 0 600.000 2.991.000 0 3.591.000Reprezentacija

427119 0 0 0 14.745.000 0 14.745.000Preneseni obvrski od prethodni godini

427122 0 0 0 20.415.000 0 20.415.000Drugi operativni rashodi

44 0 0 0 0 0 511.000 0 511.000TEKOVNI TRANSFERI I SUBVENCII

443 0 0 0 511.000 0 511.000Transferi do doma}instva i fizi~ki lica

443113 0 0 0 98.000 0 98.000Drugi isplati od PIOM

443411 0 0 0 113.000 0 113.000Detski dodatok

443423 0 0 0 300.000 0 300.000Drugi socijalni transferi

46 0 0 1.000.000 0 700.000 46.777.000 0 48.477.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

462 0 0 0 7.142.000 0 7.142.000Kupuvawe na grade`ni objekti

462113 0 0 0 7.142.000 0 7.142.000Kupuvawe na magacinski prostor

463 0 0 700.000 19.600.000 0 20.300.000Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

463111 0 0 300.000 2.650.000 0 2.950.000Kupuvawe na kancelariski mebel

463114 0 0 0 1.200.000 0 1.200.000Kupuvawe na drug mebel

463211 0 0 400.000 3.250.000 0 3.650.000Kupuvawe na kancelariska oprema

463212 0 0 0 1.200.000 0 1.200.000Kupuvawe na informati~ka oprema

463213 0 0 0 300.000 0 300.000Kupuvawe na klima uredi

463216 0 0 0 9.500.000 0 9.500.000Kupuvawe na laboratoriska i nau~no-istra`uva~ka oprema

463218 0 0 0 1.500.000 0 1.500.000Kupuvawe na druga oprema

464 0 0 0 9.795.000 0 9.795.000Kupuvawe na motorni vozila

464112 0 0 0 9.795.000 0 9.795.000Kupuvawe na avtomobili

467 0 0 0 3.601.000 0 3.601.000Izgradba, renovirawe i unapreduvawe

467112 0 0 0 2.331.000 0 2.331.000Izgradba na delovni objekti

467113 0 0 0 1.270.000 0 1.270.000Izgradba na magacinski objekti

468 1.000.000 0 0 6.639.000 0 7.639.000Osnovno i specijalno odr`uvawe

468111 1.000.000 0 0 6.639.000 0 7.639.000Rekonstrukcija na grade`ni objekti
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20 Programa za poddr{ka na strate{ki prioriteti 0 0 86.482.000 0 0 0 0 86.482.000

40 0 0 76.182.000 0 0 0 0 76.182.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 47.662.000 0 0 0 0 47.662.000Neto osnovni plati i naemnini

401112 40.728.000 0 0 0 0 40.728.000Osnovni plati - rabotnici

401216 1.950.000 0 0 0 0 1.950.000Nadomest za prevoz do i od rabotno mesto

401217 4.984.000 0 0 0 0 4.984.000Nadomest za hrana

402 28.520.000 0 0 0 0 28.520.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 0 0 10.300.000 0 0 0 0 10.300.000STOKI I USLUGI

421 1.400.000 0 0 0 0 1.400.000Komunalni uslugi 

422 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000Zatopluvawe

423 1.100.000 0 0 0 0 1.100.000Komunikacija i transport

424 1.800.000 0 0 0 0 1.800.000Materijali
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16002 65.922.701 59.277.000 60.407.000 0 24.014.000 12.000.000 0 96.421.000BIRO ZA RAZVOJ NA OBRAZOVANIETO

PRIHODI :

RASHODI :

65.922.701 59.277.000 60.407.000 0 24.014.000 12.000.000 0 96.421.000Za razdel :

11 Administracija 58.934.108 55.857.000 56.687.000 0 18.000.000 12.000.000 0 86.687.000

12 Reforma na gimnazisko obrazovanie 6.988.593 3.420.000 3.720.000 0 0 0 0 3.720.000

13 Oddelenie za ocenuvawe 0 0 0 0 6.014.000 0 0 6.014.000

40 37.315.816 42.277.000 42.570.000 0 0 0 0 42.570.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 27.189.000 0 0 0 0 27.189.000Neto osnovni plati i naemnini

402 15.381.000 0 0 0 0 15.381.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 25.165.032 17.000.000 17.837.000 0 23.784.000 12.000.000 0 53.621.000STOKI I USLUGI

420 2.160.000 0 2.700.000 50.000 0 4.910.000Patni i dnevni rashodi

421 1.690.000 0 0 200.000 0 1.890.000Komunalni uslugi 

422 950.000 0 0 0 0 950.000Zatopluvawe

423 2.887.000 0 0 820.000 0 3.707.000Komunikacija i transport

424 5.033.000 0 5.039.000 5.950.000 0 16.022.000Materijali

425 1.000.000 0 0 70.000 0 1.070.000Tekovno odr`uvawe

426 4.017.000 0 16.045.000 4.800.000 0 24.862.000Dogovorni uslugi

427 100.000 0 0 110.000 0 210.000Drugi operativni rashodi

46 3.441.853 0 0 0 230.000 0 0 230.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

463 0 0 230.000 0 0 230.000Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

11 Administracija 58.934.108 55.857.000 56.687.000 0 18.000.000 12.000.000 0 86.687.000

40 37.315.816 42.277.000 42.570.000 0 0 0 0 42.570.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 27.189.000 0 0 0 0 27.189.000Neto osnovni plati i naemnini

401111 448.000 0 0 0 0 448.000Osnovni plati - funkcioneri

401112 21.777.000 0 0 0 0 21.777.000Osnovni plati - rabotnici

401216 1.040.000 0 0 0 0 1.040.000Nadomest za prevoz do i od rabotno mesto

401217 3.924.000 0 0 0 0 3.924.000Nadomest za hrana

402 15.381.000 0 0 0 0 15.381.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 20.755.171 13.580.000 14.117.000 0 17.770.000 12.000.000 0 43.887.000STOKI I USLUGI

420 2.160.000 0 2.400.000 50.000 0 4.610.000Patni i dnevni rashodi

421 1.690.000 0 0 200.000 0 1.890.000Komunalni uslugi 

422 950.000 0 0 0 0 950.000Zatopluvawe

423 2.887.000 0 0 820.000 0 3.707.000Komunikacija i transport

424 2.580.000 0 3.170.000 5.950.000 0 11.700.000Materijali

425 1.000.000 0 0 70.000 0 1.070.000Tekovno odr`uvawe

426 2.750.000 0 12.200.000 4.800.000 0 19.750.000Dogovorni uslugi

427 100.000 0 0 110.000 0 210.000Drugi operativni rashodi

427117 100.000 0 0 110.000 0 210.000Reprezentacija
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46 863.121 0 0 0 230.000 0 0 230.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

463 0 0 230.000 0 0 230.000Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

463212 0 0 230.000 0 0 230.000Kupuvawe na informati~ka oprema

12 Reforma na gimnazisko obrazovanie 6.988.593 3.420.000 3.720.000 0 0 0 0 3.720.000

42 4.409.861 3.420.000 3.720.000 0 0 0 0 3.720.000STOKI I USLUGI

424 2.453.000 0 0 0 0 2.453.000Materijali

426 1.267.000 0 0 0 0 1.267.000Dogovorni uslugi

46 2.578.732 0 0 0 0 0 0 0KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

463 0 0 0 0 0 0Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

463111 0 0 0 0 0 0Kupuvawe na kancelariski mebel

13 Oddelenie za ocenuvawe 0 0 0 0 6.014.000 0 0 6.014.000

42 0 0 0 0 6.014.000 0 0 6.014.000STOKI I USLUGI

420 0 0 300.000 0 0 300.000Patni i dnevni rashodi

424 0 0 1.869.000 0 0 1.869.000Materijali

426 0 0 3.845.000 0 0 3.845.000Dogovorni uslugi
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16101 197.713.367 105.461.000 112.671.000 5.000.000 0 0 35.000.000 152.671.000AGENCIJA ZA MLADI I SPORT

PRIHODI :

RASHODI :

197.713.367 105.461.000 112.671.000 5.000.000 0 0 35.000.000 152.671.000Za razdel :

11 Administracija 14.560.372 14.961.000 14.371.000 0 0 0 0 14.371.000

12 Sport 171.199.996 78.500.000 84.300.000 5.000.000 0 0 0 89.300.000

13 Mladi 11.952.999 12.000.000 14.000.000 0 0 0 35.000.000 49.000.000

40 9.460.471 10.611.000 9.584.000 0 0 0 0 9.584.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 6.083.000 0 0 0 0 6.083.000Neto osnovni plati i naemnini

402 3.501.000 0 0 0 0 3.501.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 33.849.901 33.100.000 43.421.000 0 0 0 0 43.421.000STOKI I USLUGI

420 970.000 0 0 0 0 970.000Patni i dnevni rashodi

421 50.000 0 0 0 0 50.000Komunalni uslugi 

422 0 0 0 0 0 0Zatopluvawe

423 1.353.000 0 0 0 0 1.353.000Komunikacija i transport

424 100.000 0 0 0 0 100.000Materijali

425 298.000 0 0 0 0 298.000Tekovno odr`uvawe

426 900.000 0 0 0 0 900.000Dogovorni uslugi

427 39.750.000 0 0 0 0 39.750.000Drugi operativni rashodi

44 65.152.995 60.500.000 58.800.000 5.000.000 0 0 35.000.000 98.800.000TEKOVNI TRANSFERI I SUBVENCII

442 56.800.000 5.000.000 0 0 35.000.000 96.800.000Transferi do neprofitni organizacii

443 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000Transferi do doma}instva i fizi~ki lica

46 89.250.000 1.250.000 866.000 0 0 0 0 866.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

463 716.000 0 0 0 0 716.000Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

467 0 0 0 0 0 0Izgradba, renovirawe i unapreduvawe

468 150.000 0 0 0 0 150.000Osnovno i specijalno odr`uvawe

11 Administracija 14.560.372 14.961.000 14.371.000 0 0 0 0 14.371.000

40 9.460.471 10.611.000 9.584.000 0 0 0 0 9.584.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 6.083.000 0 0 0 0 6.083.000Neto osnovni plati i naemnini

401111 1.200.000 0 0 0 0 1.200.000Osnovni plati - funkcioneri

401112 3.849.000 0 0 0 0 3.849.000Osnovni plati - rabotnici

401216 253.000 0 0 0 0 253.000Nadomest za prevoz do i od rabotno mesto

401217 781.000 0 0 0 0 781.000Nadomest za hrana

402 3.501.000 0 0 0 0 3.501.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 3.849.901 3.100.000 3.921.000 0 0 0 0 3.921.000STOKI I USLUGI

420 970.000 0 0 0 0 970.000Patni i dnevni rashodi

421 50.000 0 0 0 0 50.000Komunalni uslugi 

422 0 0 0 0 0 0Zatopluvawe

423 1.353.000 0 0 0 0 1.353.000Komunikacija i transport

424 100.000 0 0 0 0 100.000Materijali
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425 298.000 0 0 0 0 298.000Tekovno odr`uvawe

426 900.000 0 0 0 0 900.000Dogovorni uslugi

427 250.000 0 0 0 0 250.000Drugi operativni rashodi

427117 250.000 0 0 0 0 250.000Reprezentacija

46 1.250.000 1.250.000 866.000 0 0 0 0 866.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

463 716.000 0 0 0 0 716.000Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

463111 100.000 0 0 0 0 100.000Kupuvawe na kancelariski mebel

463212 616.000 0 0 0 0 616.000Kupuvawe na informati~ka oprema

468 150.000 0 0 0 0 150.000Osnovno i specijalno odr`uvawe

468111 150.000 0 0 0 0 150.000Rekonstrukcija na grade`ni objekti

12 Sport 171.199.996 78.500.000 84.300.000 5.000.000 0 0 0 89.300.000

42 30.000.000 30.000.000 39.500.000 0 0 0 0 39.500.000STOKI I USLUGI

427 39.500.000 0 0 0 0 39.500.000Drugi operativni rashodi

427121 39.500.000 0 0 0 0 39.500.000Rashodi za me|unarodni sportski natprevari

44 53.199.996 48.500.000 44.800.000 5.000.000 0 0 0 49.800.000TEKOVNI TRANSFERI I SUBVENCII

442 44.800.000 5.000.000 0 0 0 49.800.000Transferi do neprofitni organizacii

442113 32.300.000 0 0 0 0 32.300.000Transferi do zdru`enija na gra|ani

442114 12.500.000 5.000.000 0 0 0 17.500.000Transferi do sportski klubovi

46 88.000.000 0 0 0 0 0 0 0KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

467 0 0 0 0 0 0Izgradba, renovirawe i unapreduvawe

467121 0 0 0 0 0 0Izgradba na drugi objekti

13 Mladi 11.952.999 12.000.000 14.000.000 0 0 0 35.000.000 49.000.000

44 11.952.999 12.000.000 14.000.000 0 0 0 35.000.000 49.000.000TEKOVNI TRANSFERI I SUBVENCII

442 12.000.000 0 0 0 35.000.000 47.000.000Transferi do neprofitni organizacii

442113 12.000.000 0 0 0 35.000.000 47.000.000Transferi do zdru`enija na gra|ani

443 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000Transferi do doma}instva i fizi~ki lica

443515 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000Transferi za poddr{ka na mladi talenti
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18001 43.239.363 45.105.000 57.428.000 350.000 19.000.000 0 127.000.000 203.778.000MINISTERSTVO ZA KULTURA

PRIHODI :

RASHODI :

43.239.363 45.105.000 57.428.000 350.000 19.000.000 0 127.000.000 203.778.000Za razdel :

11 Administracija 43.239.363 45.105.000 57.428.000 350.000 19.000.000 0 127.000.000 203.778.000

40 11.799.003 14.105.000 14.345.000 0 0 0 0 14.345.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 9.197.000 0 0 0 0 9.197.000Neto osnovni plati i naemnini

402 5.148.000 0 0 0 0 5.148.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 20.964.776 16.500.000 32.583.000 350.000 790.000 0 0 33.723.000STOKI I USLUGI

420 5.340.000 250.000 380.000 0 0 5.970.000Patni i dnevni rashodi

421 53.000 0 0 0 0 53.000Komunalni uslugi 

423 2.880.000 0 0 0 0 2.880.000Komunikacija i transport

424 750.000 0 0 0 0 750.000Materijali

425 400.000 0 0 0 0 400.000Tekovno odr`uvawe

426 4.860.000 0 260.000 0 0 5.120.000Dogovorni uslugi

427 18.300.000 100.000 150.000 0 0 18.550.000Drugi operativni rashodi

44 0 0 0 0 18.210.000 0 0 18.210.000TEKOVNI TRANSFERI I SUBVENCII

443 0 0 18.210.000 0 0 18.210.000Transferi do doma}instva i fizi~ki lica

46 1.499.584 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

463 500.000 0 0 0 0 500.000Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

47 8.976.000 14.000.000 10.000.000 0 0 0 127.000.000 137.000.000KAPITALNI TRANSFERI

471 10.000.000 0 0 0 127.000.000 137.000.000Kapitalni transferi do vladini institucii

11 Administracija 43.239.363 45.105.000 57.428.000 350.000 19.000.000 0 127.000.000 203.778.000

40 11.799.003 14.105.000 14.345.000 0 0 0 0 14.345.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 9.197.000 0 0 0 0 9.197.000Neto osnovni plati i naemnini

401111 5.100.000 0 0 0 0 5.100.000Osnovni plati - funkcioneri

401112 2.662.000 0 0 0 0 2.662.000Osnovni plati - rabotnici

401215 72.000 0 0 0 0 72.000Drugi funkcionalni nadomestoci

401216 382.000 0 0 0 0 382.000Nadomest za prevoz do i od rabotno mesto

401217 981.000 0 0 0 0 981.000Nadomest za hrana

402 5.148.000 0 0 0 0 5.148.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 20.964.776 16.500.000 32.583.000 350.000 790.000 0 0 33.723.000STOKI I USLUGI

420 5.340.000 250.000 380.000 0 0 5.970.000Patni i dnevni rashodi

421 53.000 0 0 0 0 53.000Komunalni uslugi 

423 2.880.000 0 0 0 0 2.880.000Komunikacija i transport

424 750.000 0 0 0 0 750.000Materijali

425 400.000 0 0 0 0 400.000Tekovno odr`uvawe

426 4.860.000 0 260.000 0 0 5.120.000Dogovorni uslugi
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427 18.300.000 100.000 150.000 0 0 18.550.000Drugi operativni rashodi

427111 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000Dr`avni nagradi

427117 1.800.000 100.000 0 0 0 1.900.000Reprezentacija

427122 15.000.000 0 150.000 0 0 15.150.000Drugi operativni rashodi

44 0 0 0 0 18.210.000 0 0 18.210.000TEKOVNI TRANSFERI I SUBVENCII

443 0 0 18.210.000 0 0 18.210.000Transferi do doma}instva i fizi~ki lica

443618 0 0 18.210.000 0 0 18.210.000Drugi transferi od oblasta na kulturata

46 1.499.584 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

463 500.000 0 0 0 0 500.000Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

463212 500.000 0 0 0 0 500.000Kupuvawe na informati~ka oprema

463213 0 0 0 0 0 0Kupuvawe na klima uredi

463218 0 0 0 0 0 0Kupuvawe na druga oprema

47 8.976.000 14.000.000 10.000.000 0 0 0 127.000.000 137.000.000KAPITALNI TRANSFERI

471 10.000.000 0 0 0 127.000.000 137.000.000Kapitalni transferi do vladini institucii

471118 10.000.000 0 0 0 127.000.000 137.000.000Drugi kapitalni transferi do vladini institucii
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18010 1.260.921.303 1.276.965.000 1.300.164.000 37.874.000 56.200.000 151.968.000 0 1.546.206.000FINANSIRAWE NA DEJNOSTITE OD OBLASTA NA KULTURATA

PRIHODI :

RASHODI :

1.260.921.303 1.276.965.000 1.300.164.000 37.874.000 56.200.000 151.968.000 0 1.546.206.000Za razdel :

11 Izdava~ka dejnost 70.077.752 70.150.000 68.700.000 0 0 0 0 68.700.000

12 Bibliotekarstvo 128.973.934 145.746.000 139.618.000 3.575.000 200.000 18.616.000 0 162.009.000

13 Filmska dejnost 112.415.528 108.960.000 107.542.000 2.000.000 400.000 6.148.000 0 116.090.000

14 Scensko umetni~ka dejnost 516.044.214 512.220.000 529.596.000 30.169.000 14.531.000 86.300.000 0 660.596.000

15 Za{tita na spomenicite na kulturata 220.660.712 181.399.000 181.890.000 0 30.560.000 16.784.000 0 229.234.000

16 Likovna i muzejska dejnost 167.988.678 179.869.000 187.251.000 2.130.000 9.340.000 15.805.000 0 214.526.000

17 Kulturno umetni~ki manifestacii 42.271.095 45.621.000 43.067.000 0 1.169.000 8.315.000 0 52.551.000

18 Poddr{ka na mladi talenti 2.489.390 2.500.000 2.500.000 0 0 0 0 2.500.000

19 Me|unarodna sorabotka 0 30.500.000 30.000.000 0 0 0 0 30.000.000

20 Organizacii od oblasta na kulturata 0 0 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000

40 525.347.984 613.265.000 585.064.000 0 0 8.344.000 0 593.408.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 378.880.000 0 0 5.088.000 0 383.968.000Neto osnovni plati i naemnini

402 206.184.000 0 0 3.256.000 0 209.440.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 41.729.373 38.700.000 81.300.000 0 29.525.000 90.889.000 0 201.714.000STOKI I USLUGI

420 0 0 5.880.000 8.199.000 0 14.079.000Patni i dnevni rashodi

421 29.700.000 0 0 13.516.000 0 43.216.000Komunalni uslugi 

422 38.200.000 0 0 1.144.000 0 39.344.000Zatopluvawe

423 0 0 2.145.000 8.920.000 0 11.065.000Komunikacija i transport

424 0 0 9.297.000 21.923.000 0 31.220.000Materijali

425 0 0 2.560.000 7.932.000 0 10.492.000Tekovno odr`uvawe

426 13.400.000 0 9.009.000 20.331.000 0 42.740.000Dogovorni uslugi

427 0 0 634.000 8.527.000 0 9.161.000Drugi operativni rashodi

428 0 0 0 397.000 0 397.000Rezervi

44 635.822.075 600.000.000 600.000.000 36.769.000 25.084.000 48.362.000 0 710.215.000TEKOVNI TRANSFERI I SUBVENCII

442 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000Transferi do neprofitni organizacii

443 590.000.000 36.769.000 25.084.000 48.362.000 0 700.215.000Transferi do doma}instva i fizi~ki lica

46 58.021.871 25.000.000 33.800.000 1.105.000 1.591.000 4.373.000 0 40.869.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

461 0 0 0 200.000 0 200.000Kupuvawe na zemji{te i nematerijalni sredstva

463 2.700.000 480.000 185.000 2.144.000 0 5.509.000Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

464 0 0 0 860.000 0 860.000Kupuvawe na motorni vozila

466 0 0 0 400.000 0 400.000Ma{inska oprema

468 31.100.000 625.000 1.406.000 769.000 0 33.900.000Osnovno i specijalno odr`uvawe

11 Izdava~ka dejnost 70.077.752 70.150.000 68.700.000 0 0 0 0 68.700.000

40 146.453 150.000 200.000 0 0 0 0 200.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 200.000 0 0 0 0 200.000Neto osnovni plati i naemnini

401225 200.000 0 0 0 0 200.000Drugi nadomestoci
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44 69.931.299 70.000.000 68.500.000 0 0 0 0 68.500.000TEKOVNI TRANSFERI I SUBVENCII

443 68.500.000 0 0 0 0 68.500.000Transferi do doma}instva i fizi~ki lica

443611 68.500.000 0 0 0 0 68.500.000Izdava~ka dejnost

12 Bibliotekarstvo 128.973.934 145.746.000 139.618.000 3.575.000 200.000 18.616.000 0 162.009.000

40 91.955.233 109.771.000 99.418.000 0 0 0 0 99.418.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 64.743.000 0 0 0 0 64.743.000Neto osnovni plati i naemnini

401112 50.186.000 0 0 0 0 50.186.000Osnovni plati - rabotnici

401216 4.089.000 0 0 0 0 4.089.000Nadomest za prevoz do i od rabotno mesto

401217 10.468.000 0 0 0 0 10.468.000Nadomest za hrana

402 34.675.000 0 0 0 0 34.675.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 5.092.787 5.300.000 9.100.000 0 0 10.194.000 0 19.294.000STOKI I USLUGI

420 0 0 0 639.000 0 639.000Patni i dnevni rashodi

421 2.500.000 0 0 1.496.000 0 3.996.000Komunalni uslugi 

422 5.600.000 0 0 224.000 0 5.824.000Zatopluvawe

423 0 0 0 933.000 0 933.000Komunikacija i transport

424 0 0 0 4.270.000 0 4.270.000Materijali

425 0 0 0 1.267.000 0 1.267.000Tekovno odr`uvawe

426 1.000.000 0 0 968.000 0 1.968.000Dogovorni uslugi

427 0 0 0 305.000 0 305.000Drugi operativni rashodi

427112 0 0 0 45.000 0 45.000Odlikuvawa

427115 0 0 0 21.000 0 21.000Pla}awe po sudski re{enija

427117 0 0 0 86.000 0 86.000Reprezentacija

427120 0 0 0 28.000 0 28.000Operativni rashodi na sudovite

427122 0 0 0 125.000 0 125.000Drugi operativni rashodi

428 0 0 0 92.000 0 92.000Rezervi

428111 0 0 0 32.000 0 32.000Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi)

428112 0 0 0 60.000 0 60.000Tekovna rezerva (raznovidni rashodi)

44 29.926.992 30.000.000 30.000.000 2.850.000 100.000 7.097.000 0 40.047.000TEKOVNI TRANSFERI I SUBVENCII

443 30.000.000 2.850.000 100.000 7.097.000 0 40.047.000Transferi do doma}instva i fizi~ki lica

443612 30.000.000 2.850.000 100.000 7.097.000 0 40.047.000Bibliotekarska dejnost

46 1.998.922 675.000 1.100.000 725.000 100.000 1.325.000 0 3.250.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

463 0 250.000 100.000 376.000 0 726.000Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

463114 0 250.000 0 0 0 250.000Kupuvawe na drug mebel

463212 0 0 100.000 312.000 0 412.000Kupuvawe na informati~ka oprema

463218 0 0 0 64.000 0 64.000Kupuvawe na druga oprema

464 0 0 0 500.000 0 500.000Kupuvawe na motorni vozila

464112 0 0 0 500.000 0 500.000Kupuvawe na avtomobili

466 0 0 0 100.000 0 100.000Ma{inska oprema

466118 0 0 0 100.000 0 100.000Druga ma{inska oprema
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468 1.100.000 475.000 0 349.000 0 1.924.000Osnovno i specijalno odr`uvawe

468111 1.000.000 475.000 0 250.000 0 1.725.000Rekonstrukcija na grade`ni objekti

468112 100.000 0 0 99.000 0 199.000Rekonstrukcija na oprema

13 Filmska dejnost 112.415.528 108.960.000 107.542.000 2.000.000 400.000 6.148.000 0 116.090.000

40 9.963.762 14.515.000 14.442.000 0 0 0 0 14.442.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 9.436.000 0 0 0 0 9.436.000Neto osnovni plati i naemnini

401112 7.151.000 0 0 0 0 7.151.000Osnovni plati - rabotnici

401216 535.000 0 0 0 0 535.000Nadomest za prevoz do i od rabotno mesto

401217 1.366.000 0 0 0 0 1.366.000Nadomest za hrana

401225 384.000 0 0 0 0 384.000Drugi nadomestoci

402 5.006.000 0 0 0 0 5.006.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 1.470.347 1.050.000 1.800.000 0 0 4.198.000 0 5.998.000STOKI I USLUGI

420 0 0 0 429.000 0 429.000Patni i dnevni rashodi

421 0 0 0 332.000 0 332.000Komunalni uslugi 

422 800.000 0 0 200.000 0 1.000.000Zatopluvawe

423 0 0 0 163.000 0 163.000Komunikacija i transport

424 0 0 0 261.000 0 261.000Materijali

425 0 0 0 310.000 0 310.000Tekovno odr`uvawe

426 1.000.000 0 0 2.203.000 0 3.203.000Dogovorni uslugi

427 0 0 0 300.000 0 300.000Drugi operativni rashodi

427116 0 0 0 50.000 0 50.000Promotivno-informativni aktivnosti vo stranstvo

427119 0 0 0 50.000 0 50.000Preneseni obvrski od prethodni godini

427121 0 0 0 200.000 0 200.000Rashodi za me|unarodni sportski natprevari

44 99.982.047 93.000.000 90.000.000 2.000.000 400.000 1.950.000 0 94.350.000TEKOVNI TRANSFERI I SUBVENCII

443 90.000.000 2.000.000 400.000 1.950.000 0 94.350.000Transferi do doma}instva i fizi~ki lica

443613 90.000.000 2.000.000 400.000 1.950.000 0 94.350.000Filmska dejnost

46 999.372 395.000 1.300.000 0 0 0 0 1.300.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

463 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

463218 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000Kupuvawe na druga oprema

468 300.000 0 0 0 0 300.000Osnovno i specijalno odr`uvawe

468111 300.000 0 0 0 0 300.000Rekonstrukcija na grade`ni objekti

14 Scensko umetni~ka dejnost 516.044.214 512.220.000 529.596.000 30.169.000 14.531.000 86.300.000 0 660.596.000

40 272.860.281 311.899.000 303.196.000 0 0 6.281.000 0 309.477.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 195.858.000 0 0 3.777.000 0 199.635.000Neto osnovni plati i naemnini

401112 151.400.000 0 0 2.967.000 0 154.367.000Osnovni plati - rabotnici

401216 12.158.000 0 0 228.000 0 12.386.000Nadomest za prevoz do i od rabotno mesto

401217 31.071.000 0 0 582.000 0 31.653.000Nadomest za hrana

401225 1.229.000 0 0 0 0 1.229.000Drugi nadomestoci

402 107.338.000 0 0 2.504.000 0 109.842.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 27.765.324 26.150.000 52.000.000 0 2.951.000 54.076.000 0 109.027.000STOKI I USLUGI

420 0 0 1.620.000 4.193.000 0 5.813.000Patni i dnevni rashodi
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421 19.000.000 0 0 11.318.000 0 30.318.000Komunalni uslugi 

422 25.000.000 0 0 690.000 0 25.690.000Zatopluvawe

423 0 0 940.000 6.030.000 0 6.970.000Komunikacija i transport

424 0 0 230.000 10.501.000 0 10.731.000Materijali

425 0 0 0 5.337.000 0 5.337.000Tekovno odr`uvawe

426 8.000.000 0 51.000 9.995.000 0 18.046.000Dogovorni uslugi

427 0 0 110.000 5.707.000 0 5.817.000Drugi operativni rashodi

427113 0 0 0 20.000 0 20.000Rashodi za popis

427117 0 0 20.000 412.000 0 432.000Reprezentacija

427119 0 0 0 4.500.000 0 4.500.000Preneseni obvrski od prethodni godini

427122 0 0 90.000 775.000 0 865.000Drugi operativni rashodi

428 0 0 0 305.000 0 305.000Rezervi

428111 0 0 0 230.000 0 230.000Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi)

428112 0 0 0 75.000 0 75.000Tekovna rezerva (raznovidni rashodi)

44 169.880.817 156.000.000 154.000.000 29.819.000 11.374.000 24.767.000 0 219.960.000TEKOVNI TRANSFERI I SUBVENCII

443 154.000.000 29.819.000 11.374.000 24.767.000 0 219.960.000Transferi do doma}instva i fizi~ki lica

443611 0 0 50.000 0 0 50.000Izdava~ka dejnost

443612 0 0 117.000 90.000 0 207.000Bibliotekarska dejnost

443613 0 900.000 317.000 444.000 0 1.661.000Filmska dejnost

443614 154.000.000 28.469.000 9.590.000 23.711.000 0 215.770.000Scensko-umetni~ka dejnost

443615 0 0 609.000 160.000 0 769.000Za{tita na spomenici na kulturata

443616 0 325.000 607.000 322.000 0 1.254.000Likovna i muzejska dejnost

443617 0 125.000 84.000 40.000 0 249.000Kulturno - umetni~ki manifestacii

46 45.537.792 18.171.000 20.400.000 350.000 206.000 1.176.000 0 22.132.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

463 1.400.000 200.000 0 1.176.000 0 2.776.000Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

463211 0 0 0 20.000 0 20.000Kupuvawe na kancelariska oprema

463212 900.000 0 0 60.000 0 960.000Kupuvawe na informati~ka oprema

463213 0 0 0 96.000 0 96.000Kupuvawe na klima uredi

463218 500.000 200.000 0 1.000.000 0 1.700.000Kupuvawe na druga oprema

468 19.000.000 150.000 206.000 0 0 19.356.000Osnovno i specijalno odr`uvawe

468111 18.000.000 150.000 206.000 0 0 18.356.000Rekonstrukcija na grade`ni objekti

468112 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000Rekonstrukcija na oprema

15 Za{tita na spomenicite na kulturata 220.660.712 181.399.000 181.890.000 0 30.560.000 16.784.000 0 229.234.000

40 59.829.358 69.649.000 66.790.000 0 0 0 0 66.790.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 42.875.000 0 0 0 0 42.875.000Neto osnovni plati i naemnini

401112 34.060.000 0 0 0 0 34.060.000Osnovni plati - rabotnici

401216 2.479.000 0 0 0 0 2.479.000Nadomest za prevoz do i od rabotno mesto

401217 6.336.000 0 0 0 0 6.336.000Nadomest za hrana

402 23.915.000 0 0 0 0 23.915.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 1.358.028 1.000.000 4.700.000 0 20.000.000 10.961.000 0 35.661.000STOKI I USLUGI

420 0 0 3.000.000 2.245.000 0 5.245.000Patni i dnevni rashodi

421 2.500.000 0 0 20.000 0 2.520.000Komunalni uslugi 
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422 800.000 0 0 0 0 800.000Zatopluvawe

423 0 0 700.000 850.000 0 1.550.000Komunikacija i transport

424 0 0 8.000.000 2.149.000 0 10.149.000Materijali

425 0 0 0 315.000 0 315.000Tekovno odr`uvawe

426 1.400.000 0 8.000.000 4.482.000 0 13.882.000Dogovorni uslugi

427 0 0 300.000 900.000 0 1.200.000Drugi operativni rashodi

427113 0 0 0 10.000 0 10.000Rashodi za popis

427117 0 0 0 150.000 0 150.000Reprezentacija

427119 0 0 0 20.000 0 20.000Preneseni obvrski od prethodni godini

427122 0 0 300.000 720.000 0 1.020.000Drugi operativni rashodi

44 154.486.965 107.000.000 107.000.000 0 10.560.000 5.503.000 0 123.063.000TEKOVNI TRANSFERI I SUBVENCII

443 107.000.000 0 10.560.000 5.503.000 0 123.063.000Transferi do doma}instva i fizi~ki lica

443615 107.000.000 0 10.500.000 5.450.000 0 122.950.000Za{tita na spomenici na kulturata

443616 0 0 60.000 53.000 0 113.000Likovna i muzejska dejnost

46 4.986.361 3.750.000 3.400.000 0 0 320.000 0 3.720.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

463 200.000 0 0 250.000 0 450.000Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

463211 0 0 0 250.000 0 250.000Kupuvawe na kancelariska oprema

463218 200.000 0 0 0 0 200.000Kupuvawe na druga oprema

468 3.200.000 0 0 70.000 0 3.270.000Osnovno i specijalno odr`uvawe

468111 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000Rekonstrukcija na grade`ni objekti

468112 200.000 0 0 0 0 200.000Rekonstrukcija na oprema

468115 0 0 0 70.000 0 70.000Drugi rekonstrukcii i renovirawa

16 Likovna i muzejska dejnost 167.988.678 179.869.000 187.251.000 2.130.000 9.340.000 15.805.000 0 214.526.000

40 88.297.883 104.660.000 97.951.000 0 0 2.063.000 0 100.014.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 63.805.000 0 0 1.311.000 0 65.116.000Neto osnovni plati i naemnini

401112 48.627.000 0 0 1.018.000 0 49.645.000Osnovni plati - rabotnici

401216 3.837.000 0 0 99.000 0 3.936.000Nadomest za prevoz do i od rabotno mesto

401217 9.805.000 0 0 0 0 9.805.000Nadomest za hrana

401219 0 0 0 110.000 0 110.000Nadomest za terenski dodatok

401225 1.536.000 0 0 84.000 0 1.620.000Drugi nadomestoci

402 34.146.000 0 0 752.000 0 34.898.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 6.042.887 5.200.000 13.700.000 0 6.255.000 11.162.000 0 31.117.000STOKI I USLUGI

420 0 0 1.180.000 689.000 0 1.869.000Patni i dnevni rashodi

421 5.700.000 0 0 350.000 0 6.050.000Komunalni uslugi 

422 6.000.000 0 0 30.000 0 6.030.000Zatopluvawe

423 0 0 460.000 930.000 0 1.390.000Komunikacija i transport

424 0 0 965.000 4.696.000 0 5.661.000Materijali

425 0 0 2.520.000 703.000 0 3.223.000Tekovno odr`uvawe

426 2.000.000 0 910.000 2.449.000 0 5.359.000Dogovorni uslugi
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427 0 0 220.000 1.315.000 0 1.535.000Drugi operativni rashodi

427116 0 0 25.000 80.000 0 105.000Promotivno-informativni aktivnosti vo stranstvo

427117 0 0 30.000 371.000 0 401.000Reprezentacija

427119 0 0 0 100.000 0 100.000Preneseni obvrski od prethodni godini

427122 0 0 165.000 764.000 0 929.000Drugi operativni rashodi

44 69.148.484 68.000.000 68.000.000 2.100.000 1.800.000 1.028.000 0 72.928.000TEKOVNI TRANSFERI I SUBVENCII

443 68.000.000 2.100.000 1.800.000 1.028.000 0 72.928.000Transferi do doma}instva i fizi~ki lica

443616 68.000.000 2.100.000 1.800.000 1.028.000 0 72.928.000Likovna i muzejska dejnost

46 4.499.424 2.009.000 7.600.000 30.000 1.285.000 1.552.000 0 10.467.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

461 0 0 0 200.000 0 200.000Kupuvawe na zemji{te i nematerijalni sredstva

461111 0 0 0 200.000 0 200.000Kupuvawe na zemji{te

463 100.000 30.000 85.000 342.000 0 557.000Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

463111 0 0 0 50.000 0 50.000Kupuvawe na kancelariski mebel

463211 0 30.000 20.000 10.000 0 60.000Kupuvawe na kancelariska oprema

463212 0 0 0 50.000 0 50.000Kupuvawe na informati~ka oprema

463216 0 0 0 30.000 0 30.000Kupuvawe na laboratoriska i nau~no-istra`uva~ka oprema

463218 100.000 0 65.000 202.000 0 367.000Kupuvawe na druga oprema

464 0 0 0 360.000 0 360.000Kupuvawe na motorni vozila

464112 0 0 0 360.000 0 360.000Kupuvawe na avtomobili

466 0 0 0 300.000 0 300.000Ma{inska oprema

466112 0 0 0 300.000 0 300.000Oprema za klimatizacija

468 7.500.000 0 1.200.000 350.000 0 9.050.000Osnovno i specijalno odr`uvawe

468111 7.000.000 0 0 150.000 0 7.150.000Rekonstrukcija na grade`ni objekti

468112 500.000 0 0 0 0 500.000Rekonstrukcija na oprema

468115 0 0 1.000.000 0 0 1.000.000Drugi rekonstrukcii i renovirawa

468211 0 0 200.000 200.000 0 400.000Drugi pla}awa za osnovno i specijalno odr`uvawe

17 Kulturno umetni~ki manifestacii 42.271.095 45.621.000 43.067.000 0 1.169.000 8.315.000 0 52.551.000

40 2.295.014 2.621.000 3.067.000 0 0 0 0 3.067.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 1.963.000 0 0 0 0 1.963.000Neto osnovni plati i naemnini

401112 1.576.000 0 0 0 0 1.576.000Osnovni plati - rabotnici

401216 109.000 0 0 0 0 109.000Nadomest za prevoz do i od rabotno mesto

401217 278.000 0 0 0 0 278.000Nadomest za hrana

402 1.104.000 0 0 0 0 1.104.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 0 0 0 0 319.000 298.000 0 617.000STOKI I USLUGI

420 0 0 80.000 4.000 0 84.000Patni i dnevni rashodi

423 0 0 45.000 14.000 0 59.000Komunikacija i transport

424 0 0 102.000 46.000 0 148.000Materijali

425 0 0 40.000 0 0 40.000Tekovno odr`uvawe

426 0 0 48.000 234.000 0 282.000Dogovorni uslugi

427 0 0 4.000 0 0 4.000Drugi operativni rashodi

427117 0 0 4.000 0 0 4.000Reprezentacija

44 39.976.081 43.000.000 40.000.000 0 850.000 8.017.000 0 48.867.000TEKOVNI TRANSFERI I SUBVENCII
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443 40.000.000 0 850.000 8.017.000 0 48.867.000Transferi do doma}instva i fizi~ki lica

443617 40.000.000 0 850.000 8.017.000 0 48.867.000Kulturno - umetni~ki manifestacii

18 Poddr{ka na mladi talenti 2.489.390 2.500.000 2.500.000 0 0 0 0 2.500.000

44 2.489.390 2.500.000 2.500.000 0 0 0 0 2.500.000TEKOVNI TRANSFERI I SUBVENCII

443 2.500.000 0 0 0 0 2.500.000Transferi do doma}instva i fizi~ki lica

443515 2.500.000 0 0 0 0 2.500.000Transferi za poddr{ka na mladi talenti

19 Me|unarodna sorabotka 0 30.500.000 30.000.000 0 0 0 0 30.000.000

44 0 30.500.000 30.000.000 0 0 0 0 30.000.000TEKOVNI TRANSFERI I SUBVENCII

443 30.000.000 0 0 0 0 30.000.000Transferi do doma}instva i fizi~ki lica

443618 30.000.000 0 0 0 0 30.000.000Drugi transferi od oblasta na kulturata

20 Organizacii od oblasta na kulturata 0 0 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000

44 0 0 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000TEKOVNI TRANSFERI I SUBVENCII

442 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000Transferi do neprofitni organizacii

442120 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000Drugi neprofitni organizacii
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19001 364.542.281 333.731.000 378.695.000 41.860.000 16.600.000 0 11.600.000 448.755.000MINISTERSTVO ZA ZDRAVSTVO

PRIHODI :

RASHODI :

364.542.281 333.731.000 378.695.000 41.860.000 16.600.000 0 11.600.000 448.755.000Za razdel :

11 Administracija 328.863.881 295.302.000 338.426.000 0 16.600.000 0 11.600.000 366.626.000

12 Dr`aven sanitaren i zdravstven inspektorat 32.879.071 34.892.000 33.660.000 14.500.000 0 0 0 48.160.000

13 Biro za lekovi 2.799.329 3.537.000 6.609.000 11.000.000 0 0 0 17.609.000

13 Biro za lekovi 0 0 0 16.360.000 0 0 0 16.360.000

40 43.587.254 49.821.000 51.693.000 0 0 0 0 51.693.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 32.827.000 0 0 0 0 32.827.000Neto osnovni plati i naemnini

402 18.866.000 0 0 0 0 18.866.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 4.244.468 4.310.000 4.640.000 37.110.000 16.490.000 0 7.730.000 65.970.000STOKI I USLUGI

420 2.000.000 6.500.000 0 0 0 8.500.000Patni i dnevni rashodi

421 320.000 1.100.000 0 0 0 1.420.000Komunalni uslugi 

422 200.000 450.000 0 0 0 650.000Zatopluvawe

423 800.000 7.100.000 50.000 0 2.000.000 9.950.000Komunikacija i transport

424 600.000 3.360.000 20.000 0 1.000.000 4.980.000Materijali

425 320.000 2.300.000 20.000 0 0 2.640.000Tekovno odr`uvawe

426 200.000 12.100.000 16.400.000 0 4.730.000 33.430.000Dogovorni uslugi

427 200.000 4.200.000 0 0 0 4.400.000Drugi operativni rashodi

44 287.223.314 279.600.000 322.362.000 0 0 0 0 322.362.000TEKOVNI TRANSFERI I SUBVENCII

441 322.052.000 0 0 0 0 322.052.000Transferi do drugi nivoa na vlast

443 310.000 0 0 0 0 310.000Transferi do doma}instva i fizi~ki lica

46 29.487.245 0 0 4.750.000 110.000 0 3.870.000 8.730.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

463 0 1.250.000 110.000 0 3.870.000 5.230.000Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

464 0 3.500.000 0 0 0 3.500.000Kupuvawe na motorni vozila

11 Administracija 328.863.881 295.302.000 338.426.000 0 16.600.000 0 11.600.000 366.626.000

40 9.399.462 12.852.000 12.964.000 0 0 0 0 12.964.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 8.291.000 0 0 0 0 8.291.000Neto osnovni plati i naemnini

401111 270.000 0 0 0 0 270.000Osnovni plati - funkcioneri

401112 6.559.000 0 0 0 0 6.559.000Osnovni plati - rabotnici

401121 72.000 0 0 0 0 72.000Drugi dodatoci na plata

401216 341.000 0 0 0 0 341.000Nadomest za prevoz do i od rabotno mesto

401217 879.000 0 0 0 0 879.000Nadomest za hrana

401220 170.000 0 0 0 0 170.000Nadomest za odvoen `ivot

402 4.673.000 0 0 0 0 4.673.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 2.753.860 2.850.000 3.100.000 0 16.490.000 0 7.730.000 27.320.000STOKI I USLUGI

420 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000Patni i dnevni rashodi

423 470.000 0 50.000 0 2.000.000 2.520.000Komunikacija i transport

424 180.000 0 20.000 0 1.000.000 1.200.000Materijali
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425 200.000 0 20.000 0 0 220.000Tekovno odr`uvawe

426 50.000 0 16.400.000 0 4.730.000 21.180.000Dogovorni uslugi

427 200.000 0 0 0 0 200.000Drugi operativni rashodi

427117 200.000 0 0 0 0 200.000Reprezentacija

44 287.223.314 279.600.000 322.362.000 0 0 0 0 322.362.000TEKOVNI TRANSFERI I SUBVENCII

441 322.052.000 0 0 0 0 322.052.000Transferi do drugi nivoa na vlast

441311 17.000.000 0 0 0 0 17.000.000Sistematski pregledi na deca, u~enici i studenti

441312 8.590.000 0 0 0 0 8.590.000Organizirawe i unapreduvawe na krvodaritelstvoto

441313 52.696.000 0 0 0 0 52.696.000Preventivna zdravstvena za{tita

441314 55.319.000 0 0 0 0 55.319.000Zadol`itelna imunizacija na naselenieto

441315 7.100.000 0 0 0 0 7.100.000Ispituvawe i suzbivawe na brucelozata kaj lu|eto

441316 12.000.000 0 0 0 0 12.000.000Preventivni merki za spre~uvawe na tuberkulozata kaj lu|eto

441317 7.370.000 0 0 0 0 7.370.000Za{tita na naselenieto od SIDA

441318 25.000.000 0 0 0 0 25.000.000Zdravstvena za{ita na majki i deca

441319 53.000.000 0 0 0 0 53.000.000Zdravstvena za{tita na lica so du{evni rastrojstva i bolesti na zavisnosti

441320 8.600.000 0 0 0 0 8.600.000Transferi za lekuvawe na bolni koi ne se osigurani po nitu edna osnova (~len 17)

441322 75.377.000 0 0 0 0 75.377.000Transferi za bolni koi se tretiraat so dijaliza, za nabavka na lekovi za 
transplantacija, za nabavka na citostatici, insulin i hormoni za rast

443 310.000 0 0 0 0 310.000Transferi do doma}instva i fizi~ki lica

443717 310.000 0 0 0 0 310.000Drugi nespomnati transferi

46 29.487.245 0 0 0 110.000 0 3.870.000 3.980.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

463 0 0 110.000 0 3.870.000 3.980.000Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

463212 0 0 110.000 0 3.870.000 3.980.000Kupuvawe na informati~ka oprema

12 Dr`aven sanitaren i zdravstven inspektorat 32.879.071 34.892.000 33.660.000 14.500.000 0 0 0 48.160.000

40 31.388.463 33.432.000 32.120.000 0 0 0 0 32.120.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 20.226.000 0 0 0 0 20.226.000Neto osnovni plati i naemnini

401111 270.000 0 0 0 0 270.000Osnovni plati - funkcioneri

401112 16.743.000 0 0 0 0 16.743.000Osnovni plati - rabotnici

401216 760.000 0 0 0 0 760.000Nadomest za prevoz do i od rabotno mesto

401217 2.453.000 0 0 0 0 2.453.000Nadomest za hrana

402 11.894.000 0 0 0 0 11.894.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 1.490.608 1.460.000 1.540.000 12.250.000 0 0 0 13.790.000STOKI I USLUGI

420 0 2.100.000 0 0 0 2.100.000Patni i dnevni rashodi

421 320.000 1.100.000 0 0 0 1.420.000Komunalni uslugi 

422 200.000 450.000 0 0 0 650.000Zatopluvawe

423 330.000 3.900.000 0 0 0 4.230.000Komunikacija i transport

424 420.000 1.100.000 0 0 0 1.520.000Materijali

425 120.000 1.000.000 0 0 0 1.120.000Tekovno odr`uvawe

426 150.000 1.100.000 0 0 0 1.250.000Dogovorni uslugi

427 0 1.500.000 0 0 0 1.500.000Drugi operativni rashodi

427117 0 600.000 0 0 0 600.000Reprezentacija

427122 0 900.000 0 0 0 900.000Drugi operativni rashodi
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46 0 0 0 2.250.000 0 0 0 2.250.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

463 0 1.250.000 0 0 0 1.250.000Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

463211 0 1.250.000 0 0 0 1.250.000Kupuvawe na kancelariska oprema

463212 0 0 0 0 0 0Kupuvawe na informati~ka oprema

464 0 1.000.000 0 0 0 1.000.000Kupuvawe na motorni vozila

464112 0 1.000.000 0 0 0 1.000.000Kupuvawe na avtomobili

13 Biro za lekovi 2.799.329 3.537.000 6.609.000 27.360.000 0 0 0 33.969.000

40 2.799.329 3.537.000 6.609.000 0 0 0 0 6.609.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 4.310.000 0 0 0 0 4.310.000Neto osnovni plati i naemnini

401111 270.000 0 0 0 0 270.000Osnovni plati - funkcioneri

401112 3.510.000 0 0 0 0 3.510.000Osnovni plati - rabotnici

401216 150.000 0 0 0 0 150.000Nadomest za prevoz do i od rabotno mesto

401217 380.000 0 0 0 0 380.000Nadomest za hrana

402 2.299.000 0 0 0 0 2.299.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 0 0 0 24.860.000 0 0 0 24.860.000STOKI I USLUGI

420 0 4.400.000 0 0 0 4.400.000Patni i dnevni rashodi

423 0 3.200.000 0 0 0 3.200.000Komunikacija i transport

424 0 2.260.000 0 0 0 2.260.000Materijali

425 0 1.300.000 0 0 0 1.300.000Tekovno odr`uvawe

426 0 11.000.000 0 0 0 11.000.000Dogovorni uslugi

427 0 2.700.000 0 0 0 2.700.000Drugi operativni rashodi

427117 0 900.000 0 0 0 900.000Reprezentacija

427122 0 1.800.000 0 0 0 1.800.000Drugi operativni rashodi

46 0 0 0 2.500.000 0 0 0 2.500.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

463 0 0 0 0 0 0Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

463212 0 0 0 0 0 0Kupuvawe na informati~ka oprema

464 0 2.500.000 0 0 0 2.500.000Kupuvawe na motorni vozila

464111 0 2.500.000 0 0 0 2.500.000Kupuvawe na motorni vozila
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19101 17.661.408 26.964.000 28.097.000 0 41.000.000 1.000.000 0 70.097.000MINISTERSTVO ZA LOKALNA SAMOUPRAVA

PRIHODI :

RASHODI :

17.661.408 26.964.000 28.097.000 0 41.000.000 1.000.000 0 70.097.000Za razdel :

11 Administracija 17.321.517 17.624.000 17.874.000 0 41.000.000 1.000.000 0 59.874.000

12 Republi~ki inspektorat 339.891 1.190.000 523.000 0 0 0 0 523.000

13 Implementacija na reformata za lokalnata samouprava 0 8.150.000 9.700.000 0 0 0 0 9.700.000

40 5.356.199 7.604.000 6.497.000 0 0 0 0 6.497.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 4.074.000 0 0 0 0 4.074.000Neto osnovni plati i naemnini

402 2.423.000 0 0 0 0 2.423.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 11.867.819 19.360.000 20.800.000 0 1.000.000 1.000.000 0 22.800.000STOKI I USLUGI

420 5.640.000 0 550.000 0 0 6.190.000Patni i dnevni rashodi

423 3.300.000 0 200.000 0 0 3.500.000Komunikacija i transport

424 1.400.000 0 0 500.000 0 1.900.000Materijali

425 1.200.000 0 0 0 0 1.200.000Tekovno odr`uvawe

426 7.960.000 0 250.000 500.000 0 8.710.000Dogovorni uslugi

427 1.300.000 0 0 0 0 1.300.000Drugi operativni rashodi

44 0 0 0 0 40.000.000 0 0 40.000.000TEKOVNI TRANSFERI I SUBVENCII

441 0 0 40.000.000 0 0 40.000.000Transferi do drugi nivoa na vlast

46 437.390 0 800.000 0 0 0 0 800.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

463 500.000 0 0 0 0 500.000Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

468 300.000 0 0 0 0 300.000Osnovno i specijalno odr`uvawe

11 Administracija 17.321.517 17.624.000 17.874.000 0 41.000.000 1.000.000 0 59.874.000

40 5.016.308 6.554.000 6.114.000 0 0 0 0 6.114.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 3.835.000 0 0 0 0 3.835.000Neto osnovni plati i naemnini

401111 2.293.000 0 0 0 0 2.293.000Osnovni plati - funkcioneri

401112 1.004.000 0 0 0 0 1.004.000Osnovni plati - rabotnici

401216 137.000 0 0 0 0 137.000Nadomest za prevoz do i od rabotno mesto

401217 401.000 0 0 0 0 401.000Nadomest za hrana

402 2.279.000 0 0 0 0 2.279.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 11.867.819 11.070.000 10.960.000 0 1.000.000 1.000.000 0 12.960.000STOKI I USLUGI

420 2.800.000 0 550.000 0 0 3.350.000Patni i dnevni rashodi

423 2.300.000 0 200.000 0 0 2.500.000Komunikacija i transport

424 1.000.000 0 0 500.000 0 1.500.000Materijali

425 1.200.000 0 0 0 0 1.200.000Tekovno odr`uvawe

426 2.860.000 0 250.000 500.000 0 3.610.000Dogovorni uslugi

427 800.000 0 0 0 0 800.000Drugi operativni rashodi

427117 800.000 0 0 0 0 800.000Reprezentacija

44 0 0 0 0 40.000.000 0 0 40.000.000TEKOVNI TRANSFERI I SUBVENCII
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441 0 0 40.000.000 0 0 40.000.000Transferi do drugi nivoa na vlast

441111 0 0 40.000.000 0 0 40.000.000Transferi do edinicite na lokalna samouprava

46 437.390 0 800.000 0 0 0 0 800.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

463 500.000 0 0 0 0 500.000Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

463111 500.000 0 0 0 0 500.000Kupuvawe na kancelariski mebel

468 300.000 0 0 0 0 300.000Osnovno i specijalno odr`uvawe

468115 300.000 0 0 0 0 300.000Drugi rekonstrukcii i renovirawa

12 Republi~ki inspektorat 339.891 1.190.000 523.000 0 0 0 0 523.000

40 339.891 1.050.000 383.000 0 0 0 0 383.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 239.000 0 0 0 0 239.000Neto osnovni plati i naemnini

401111 204.000 0 0 0 0 204.000Osnovni plati - funkcioneri

401216 10.000 0 0 0 0 10.000Nadomest za prevoz do i od rabotno mesto

401217 25.000 0 0 0 0 25.000Nadomest za hrana

401218 0 0 0 0 0 0Nadomest za godi{en odmor

402 144.000 0 0 0 0 144.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 0 140.000 140.000 0 0 0 0 140.000STOKI I USLUGI

420 140.000 0 0 0 0 140.000Patni i dnevni rashodi

13 Implementacija na reformata za lokalnata samouprava 0 8.150.000 9.700.000 0 0 0 0 9.700.000

42 0 8.150.000 9.700.000 0 0 0 0 9.700.000STOKI I USLUGI

420 2.700.000 0 0 0 0 2.700.000Patni i dnevni rashodi

423 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000Komunikacija i transport

424 400.000 0 0 0 0 400.000Materijali

426 5.100.000 0 0 0 0 5.100.000Dogovorni uslugi

427 500.000 0 0 0 0 500.000Drugi operativni rashodi

427117 500.000 0 0 0 0 500.000Reprezentacija
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19201 23.002.029 16.975.000 18.268.000 0 0 40.000 0 18.308.000AGENCIJA ZA ISELENI[TVO

PRIHODI :

RASHODI :

23.002.029 16.975.000 18.268.000 0 0 40.000 0 18.308.000Za razdel :

11 Administracija 16.375.033 14.245.000 13.768.000 0 0 40.000 0 13.808.000

12  Izdava~ka dejnost 6.626.996 2.730.000 4.500.000 0 0 0 0 4.500.000

40 5.090.534 6.600.000 4.936.000 0 0 0 0 4.936.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 3.134.000 0 0 0 0 3.134.000Neto osnovni plati i naemnini

402 1.802.000 0 0 0 0 1.802.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 12.488.498 7.875.000 9.832.000 0 0 40.000 0 9.872.000STOKI I USLUGI

420 60.000 0 0 0 0 60.000Patni i dnevni rashodi

421 127.000 0 0 0 0 127.000Komunalni uslugi 

422 400.000 0 0 0 0 400.000Zatopluvawe

423 555.000 0 0 0 0 555.000Komunikacija i transport

424 120.000 0 0 0 0 120.000Materijali

425 70.000 0 0 0 0 70.000Tekovno odr`uvawe

426 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000Dogovorni uslugi

427 7.500.000 0 0 40.000 0 7.540.000Drugi operativni rashodi

44 5.422.997 2.500.000 3.500.000 0 0 0 0 3.500.000TEKOVNI TRANSFERI I SUBVENCII

443 3.500.000 0 0 0 0 3.500.000Transferi do doma}instva i fizi~ki lica

11 Administracija 16.375.033 14.245.000 13.768.000 0 0 40.000 0 13.808.000

40 5.090.534 6.600.000 4.936.000 0 0 0 0 4.936.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 3.134.000 0 0 0 0 3.134.000Neto osnovni plati i naemnini

401111 550.000 0 0 0 0 550.000Osnovni plati - funkcioneri

401112 2.049.000 0 0 0 0 2.049.000Osnovni plati - rabotnici

401216 151.000 0 0 0 0 151.000Nadomest za prevoz do i od rabotno mesto

401217 384.000 0 0 0 0 384.000Nadomest za hrana

402 1.802.000 0 0 0 0 1.802.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 11.284.499 7.645.000 8.832.000 0 0 40.000 0 8.872.000STOKI I USLUGI

420 60.000 0 0 0 0 60.000Patni i dnevni rashodi

421 127.000 0 0 0 0 127.000Komunalni uslugi 

422 400.000 0 0 0 0 400.000Zatopluvawe

423 555.000 0 0 0 0 555.000Komunikacija i transport

424 120.000 0 0 0 0 120.000Materijali

425 70.000 0 0 0 0 70.000Tekovno odr`uvawe

427 7.500.000 0 0 40.000 0 7.540.000Drugi operativni rashodi

427116 7.500.000 0 0 40.000 0 7.540.000Promotivno-informativni aktivnosti vo stranstvo

12  Izdava~ka dejnost 6.626.996 2.730.000 4.500.000 0 0 0 0 4.500.000

42 1.203.999 230.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000STOKI I USLUGI
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426 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000Dogovorni uslugi

44 5.422.997 2.500.000 3.500.000 0 0 0 0 3.500.000TEKOVNI TRANSFERI I SUBVENCII

443 3.500.000 0 0 0 0 3.500.000Transferi do doma}instva i fizi~ki lica

443611 3.500.000 0 0 0 0 3.500.000Izdava~ka dejnost
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19301 79.547.294 106.659.000 36.727.000 0 0 0 0 36.727.000AGENCIJA ZA INFORMACII

PRIHODI :

RASHODI :

79.547.294 106.659.000 36.727.000 0 0 0 0 36.727.000Za razdel :

11 Administracija 79.547.294 106.659.000 36.727.000 0 0 0 0 36.727.000

40 7.846.287 9.868.000 8.729.000 0 0 0 0 8.729.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 5.558.000 0 0 0 0 5.558.000Neto osnovni plati i naemnini

402 3.171.000 0 0 0 0 3.171.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 5.623.073 6.791.000 7.221.000 0 0 0 0 7.221.000STOKI I USLUGI

420 1.076.000 0 0 0 0 1.076.000Patni i dnevni rashodi

423 1.115.000 0 0 0 0 1.115.000Komunikacija i transport

424 95.000 0 0 0 0 95.000Materijali

425 40.000 0 0 0 0 40.000Tekovno odr`uvawe

426 895.000 0 0 0 0 895.000Dogovorni uslugi

427 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000Drugi operativni rashodi

44 66.077.934 90.000.000 20.777.000 0 0 0 0 20.777.000TEKOVNI TRANSFERI I SUBVENCII

443 20.777.000 0 0 0 0 20.777.000Transferi do doma}instva i fizi~ki lica

11 Administracija 79.547.294 106.659.000 36.727.000 0 0 0 0 36.727.000

40 7.846.287 9.868.000 8.729.000 0 0 0 0 8.729.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 5.558.000 0 0 0 0 5.558.000Neto osnovni plati i naemnini

401111 2.152.000 0 0 0 0 2.152.000Osnovni plati - funkcioneri

401112 2.378.000 0 0 0 0 2.378.000Osnovni plati - rabotnici

401117 48.000 0 0 0 0 48.000Plata za prekuvremena rabota

401118 48.000 0 0 0 0 48.000Plata za vreme na praznici

401216 270.000 0 0 0 0 270.000Nadomest za prevoz do i od rabotno mesto

401217 662.000 0 0 0 0 662.000Nadomest za hrana

402 3.171.000 0 0 0 0 3.171.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 5.623.073 6.791.000 7.221.000 0 0 0 0 7.221.000STOKI I USLUGI

420 1.076.000 0 0 0 0 1.076.000Patni i dnevni rashodi

423 1.115.000 0 0 0 0 1.115.000Komunikacija i transport

424 95.000 0 0 0 0 95.000Materijali

425 40.000 0 0 0 0 40.000Tekovno odr`uvawe

426 895.000 0 0 0 0 895.000Dogovorni uslugi

427 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000Drugi operativni rashodi

427111 200.000 0 0 0 0 200.000Dr`avni nagradi

427116 3.500.000 0 0 0 0 3.500.000Promotivno-informativni aktivnosti vo stranstvo

427117 300.000 0 0 0 0 300.000Reprezentacija

44 66.077.934 90.000.000 20.777.000 0 0 0 0 20.777.000TEKOVNI TRANSFERI I SUBVENCII
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443 20.777.000 0 0 0 0 20.777.000Transferi do doma}instva i fizi~ki lica

443611 1.277.000 0 0 0 0 1.277.000Izdava~ka dejnost

443813 0 0 0 0 0 0Izdava~i na vesnici i spisanija

443814 16.000.000 0 0 0 0 16.000.000Transferi do javni glasila na lokalno nivo

443816 3.500.000 0 0 0 0 3.500.000Transferi za oddelni radioemisii vo stranstvo
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20001 4.390.478 4.436.000 4.751.000 0 0 0 0 4.751.000KOMISIJA ZA ODNOSI SO VERSKITE ZAEDNICI I RELIGIOZNI GRUPI

PRIHODI :

RASHODI :

4.390.478 4.436.000 4.751.000 0 0 0 0 4.751.000Za razdel :

11 KOVRZRG 4.390.478 4.436.000 4.751.000 0 0 0 0 4.751.000

40 1.515.474 1.773.000 1.769.000 0 0 0 0 1.769.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 1.102.000 0 0 0 0 1.102.000Neto osnovni plati i naemnini

402 667.000 0 0 0 0 667.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 1.075.094 1.163.000 1.182.000 0 0 0 0 1.182.000STOKI I USLUGI

420 710.000 0 0 0 0 710.000Patni i dnevni rashodi

421 57.000 0 0 0 0 57.000Komunalni uslugi 

422 100.000 0 0 0 0 100.000Zatopluvawe

423 170.000 0 0 0 0 170.000Komunikacija i transport

424 100.000 0 0 0 0 100.000Materijali

426 30.000 0 0 0 0 30.000Dogovorni uslugi

427 15.000 0 0 0 0 15.000Drugi operativni rashodi

44 1.799.910 1.500.000 1.800.000 0 0 0 0 1.800.000TEKOVNI TRANSFERI I SUBVENCII

442 1.800.000 0 0 0 0 1.800.000Transferi do neprofitni organizacii

11 KOVRZRG 4.390.478 4.436.000 4.751.000 0 0 0 0 4.751.000

40 1.515.474 1.773.000 1.769.000 0 0 0 0 1.769.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 1.102.000 0 0 0 0 1.102.000Neto osnovni plati i naemnini

401112 955.000 0 0 0 0 955.000Osnovni plati - rabotnici

401216 20.000 0 0 0 0 20.000Nadomest za prevoz do i od rabotno mesto

401217 127.000 0 0 0 0 127.000Nadomest za hrana

402 667.000 0 0 0 0 667.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 1.075.094 1.163.000 1.182.000 0 0 0 0 1.182.000STOKI I USLUGI

420 710.000 0 0 0 0 710.000Patni i dnevni rashodi

421 57.000 0 0 0 0 57.000Komunalni uslugi 

422 100.000 0 0 0 0 100.000Zatopluvawe

423 170.000 0 0 0 0 170.000Komunikacija i transport

424 100.000 0 0 0 0 100.000Materijali

426 30.000 0 0 0 0 30.000Dogovorni uslugi

427 15.000 0 0 0 0 15.000Drugi operativni rashodi

427117 15.000 0 0 0 0 15.000Reprezentacija

44 1.799.910 1.500.000 1.800.000 0 0 0 0 1.800.000TEKOVNI TRANSFERI I SUBVENCII

442 1.800.000 0 0 0 0 1.800.000Transferi do neprofitni organizacii

442119 1.800.000 0 0 0 0 1.800.000Transferi do Komisijata za odnosi so verskite zaednici
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21001 221.818.558 247.005.000 243.177.000 0 0 163.240.000 0 406.417.000DR@AVEN ZAVOD ZA GEODETSKI RABOTI

PRIHODI :

RASHODI :

221.818.558 247.005.000 243.177.000 0 0 163.240.000 0 406.417.000Za razdel :

11 Administracija 14.846.289 17.687.000 16.397.000 0 0 31.500.000 0 47.897.000

12 Premer i katastar 206.972.269 229.318.000 226.780.000 0 0 131.740.000 0 358.520.000

40 174.196.481 193.660.000 187.022.000 0 0 700.000 0 187.722.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 121.484.000 0 0 400.000 0 121.884.000Neto osnovni plati i naemnini

402 65.538.000 0 0 300.000 0 65.838.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 42.622.077 43.345.000 45.155.000 0 0 104.240.000 0 149.395.000STOKI I USLUGI

420 6.212.000 0 0 17.500.000 0 23.712.000Patni i dnevni rashodi

421 3.560.000 0 0 4.800.000 0 8.360.000Komunalni uslugi 

422 1.525.000 0 0 3.850.000 0 5.375.000Zatopluvawe

423 3.000.000 0 0 14.100.000 0 17.100.000Komunikacija i transport

424 1.963.000 0 0 10.200.000 0 12.163.000Materijali

425 845.000 0 0 5.420.000 0 6.265.000Tekovno odr`uvawe

426 28.000.000 0 0 34.020.000 0 62.020.000Dogovorni uslugi

427 50.000 0 0 14.350.000 0 14.400.000Drugi operativni rashodi

46 5.000.000 10.000.000 11.000.000 0 0 58.300.000 0 69.300.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

463 3.500.000 0 0 12.300.000 0 15.800.000Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

464 0 0 0 5.000.000 0 5.000.000Kupuvawe na motorni vozila

466 4.500.000 0 0 12.000.000 0 16.500.000Ma{inska oprema

467 2.000.000 0 0 25.000.000 0 27.000.000Izgradba, renovirawe i unapreduvawe

468 1.000.000 0 0 4.000.000 0 5.000.000Osnovno i specijalno odr`uvawe

11 Administracija 14.846.289 17.687.000 16.397.000 0 0 31.500.000 0 47.897.000

40 9.749.854 12.710.000 11.420.000 0 0 0 0 11.420.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 7.970.000 0 0 0 0 7.970.000Neto osnovni plati i naemnini

401111 531.000 0 0 0 0 531.000Osnovni plati - funkcioneri

401112 5.551.000 0 0 0 0 5.551.000Osnovni plati - rabotnici

401119 97.000 0 0 0 0 97.000Plata za rabota vo no}na smena

401216 514.000 0 0 0 0 514.000Nadomest za prevoz do i od rabotno mesto

401217 1.277.000 0 0 0 0 1.277.000Nadomest za hrana

402 3.450.000 0 0 0 0 3.450.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 5.096.435 4.977.000 4.977.000 0 0 31.500.000 0 36.477.000STOKI I USLUGI

420 662.000 0 0 3.700.000 0 4.362.000Patni i dnevni rashodi

421 1.110.000 0 0 2.700.000 0 3.810.000Komunalni uslugi 

422 830.000 0 0 2.300.000 0 3.130.000Zatopluvawe

423 1.000.000 0 0 5.400.000 0 6.400.000Komunikacija i transport

424 315.000 0 0 4.850.000 0 5.165.000Materijali

425 270.000 0 0 2.530.000 0 2.800.000Tekovno odr`uvawe
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426 740.000 0 0 8.270.000 0 9.010.000Dogovorni uslugi

427 50.000 0 0 1.750.000 0 1.800.000Drugi operativni rashodi

427117 50.000 0 0 450.000 0 500.000Reprezentacija

427122 0 0 0 1.300.000 0 1.300.000Drugi operativni rashodi

12 Premer i katastar 206.972.269 229.318.000 226.780.000 0 0 131.740.000 0 358.520.000

40 164.446.627 180.950.000 175.602.000 0 0 700.000 0 176.302.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 113.514.000 0 0 400.000 0 113.914.000Neto osnovni plati i naemnini

401112 89.388.000 0 0 0 0 89.388.000Osnovni plati - rabotnici

401119 37.000 0 0 0 0 37.000Plata za rabota vo no}na smena

401216 3.825.000 0 0 200.000 0 4.025.000Nadomest za prevoz do i od rabotno mesto

401217 20.264.000 0 0 200.000 0 20.464.000Nadomest za hrana

402 62.088.000 0 0 300.000 0 62.388.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 37.525.642 38.368.000 40.178.000 0 0 72.740.000 0 112.918.000STOKI I USLUGI

420 5.550.000 0 0 13.800.000 0 19.350.000Patni i dnevni rashodi

421 2.450.000 0 0 2.100.000 0 4.550.000Komunalni uslugi 

422 695.000 0 0 1.550.000 0 2.245.000Zatopluvawe

423 2.000.000 0 0 8.700.000 0 10.700.000Komunikacija i transport

424 1.648.000 0 0 5.350.000 0 6.998.000Materijali

425 575.000 0 0 2.890.000 0 3.465.000Tekovno odr`uvawe

426 27.260.000 0 0 25.750.000 0 53.010.000Dogovorni uslugi

427 0 0 0 12.600.000 0 12.600.000Drugi operativni rashodi

427117 0 0 0 100.000 0 100.000Reprezentacija

427122 0 0 0 12.500.000 0 12.500.000Drugi operativni rashodi

46 5.000.000 10.000.000 11.000.000 0 0 58.300.000 0 69.300.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

463 3.500.000 0 0 12.300.000 0 15.800.000Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

463111 500.000 0 0 500.000 0 1.000.000Kupuvawe na kancelariski mebel

463211 1.000.000 0 0 1.000.000 0 2.000.000Kupuvawe na kancelariska oprema

463212 2.000.000 0 0 10.000.000 0 12.000.000Kupuvawe na informati~ka oprema

463213 0 0 0 800.000 0 800.000Kupuvawe na klima uredi

464 0 0 0 5.000.000 0 5.000.000Kupuvawe na motorni vozila

464116 0 0 0 5.000.000 0 5.000.000Kupuvawe na drugi motorni vozila

466 4.500.000 0 0 12.000.000 0 16.500.000Ma{inska oprema

466115 4.500.000 0 0 12.000.000 0 16.500.000Geodetska oprema

467 2.000.000 0 0 25.000.000 0 27.000.000Izgradba, renovirawe i unapreduvawe

467112 2.000.000 0 0 25.000.000 0 27.000.000Izgradba na delovni objekti

468 1.000.000 0 0 4.000.000 0 5.000.000Osnovno i specijalno odr`uvawe

468111 1.000.000 0 0 2.000.000 0 3.000.000Rekonstrukcija na grade`ni objekti

468112 0 0 0 1.000.000 0 1.000.000Rekonstrukcija na oprema

468211 0 0 0 1.000.000 0 1.000.000Drugi pla}awa za osnovno i specijalno odr`uvawe
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22001 81.276.747 142.106.000 142.834.000 8.400.000 14.850.000 1.850.000 770.000 168.704.000DR@AVEN ZAVOD ZA STATISTIKA

PRIHODI :

RASHODI :

81.276.747 142.106.000 142.834.000 8.400.000 14.850.000 1.850.000 770.000 168.704.000Za razdel :

11 Administracija 7.238.608 10.728.000 28.753.000 350.000 1.500.000 350.000 0 30.953.000

12 Statisti~ki istra`uvawa 56.288.386 105.193.000 89.088.000 7.500.000 13.350.000 1.500.000 770.000 112.208.000

13 Regionalni oddelenija 17.749.753 26.185.000 24.993.000 550.000 0 0 0 25.543.000

40 60.865.469 100.101.000 73.774.000 0 0 0 0 73.774.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 46.599.000 0 0 0 0 46.599.000Neto osnovni plati i naemnini

402 27.175.000 0 0 0 0 27.175.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 20.374.253 39.505.000 60.810.000 6.380.000 14.850.000 1.850.000 770.000 84.660.000STOKI I USLUGI

420 960.000 670.000 0 0 770.000 2.400.000Patni i dnevni rashodi

421 643.000 0 0 0 0 643.000Komunalni uslugi 

422 250.000 0 0 0 0 250.000Zatopluvawe

423 4.260.000 1.570.000 0 0 0 5.830.000Komunikacija i transport

424 3.094.000 690.000 0 330.000 0 4.114.000Materijali

425 3.138.000 1.680.000 0 0 0 4.818.000Tekovno odr`uvawe

426 21.465.000 770.000 4.850.000 1.500.000 0 28.585.000Dogovorni uslugi

427 27.000.000 1.000.000 10.000.000 20.000 0 38.020.000Drugi operativni rashodi

46 37.025 2.500.000 8.250.000 2.020.000 0 0 0 10.270.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

461 8.250.000 0 0 0 0 8.250.000Kupuvawe na zemji{te i nematerijalni sredstva

463 0 2.020.000 0 0 0 2.020.000Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

468 0 0 0 0 0 0Osnovno i specijalno odr`uvawe

11 Administracija 7.238.608 10.728.000 28.753.000 350.000 1.500.000 350.000 0 30.953.000

40 6.260.757 8.201.000 5.646.000 0 0 0 0 5.646.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 3.827.000 0 0 0 0 3.827.000Neto osnovni plati i naemnini

401111 564.000 0 0 0 0 564.000Osnovni plati - funkcioneri

401112 1.898.000 0 0 0 0 1.898.000Osnovni plati - rabotnici

401216 155.000 0 0 0 0 155.000Nadomest za prevoz do i od rabotno mesto

401217 397.000 0 0 0 0 397.000Nadomest za hrana

401225 813.000 0 0 0 0 813.000Drugi nadomestoci

402 1.819.000 0 0 0 0 1.819.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 977.851 2.527.000 23.107.000 350.000 1.500.000 350.000 0 25.307.000STOKI I USLUGI

420 300.000 0 0 0 0 300.000Patni i dnevni rashodi

423 685.000 150.000 0 0 0 835.000Komunikacija i transport

424 225.000 140.000 0 80.000 0 445.000Materijali

425 40.000 0 0 0 0 40.000Tekovno odr`uvawe

426 1.757.000 10.000 1.500.000 250.000 0 3.517.000Dogovorni uslugi
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427 20.100.000 50.000 0 20.000 0 20.170.000Drugi operativni rashodi

427112 0 0 0 0 0 0Odlikuvawa

427113 20.000.000 0 0 0 0 20.000.000Rashodi za popis

427117 100.000 50.000 0 20.000 0 170.000Reprezentacija

12 Statisti~ki istra`uvawa 56.288.386 105.193.000 89.088.000 7.500.000 13.350.000 1.500.000 770.000 112.208.000

40 36.854.959 70.400.000 47.896.000 0 0 0 0 47.896.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 30.042.000 0 0 0 0 30.042.000Neto osnovni plati i naemnini

401112 24.182.000 0 0 0 0 24.182.000Osnovni plati - rabotnici

401216 1.648.000 0 0 0 0 1.648.000Nadomest za prevoz do i od rabotno mesto

401217 4.212.000 0 0 0 0 4.212.000Nadomest za hrana

402 17.854.000 0 0 0 0 17.854.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 19.396.402 32.793.000 32.942.000 5.700.000 13.350.000 1.500.000 770.000 54.262.000STOKI I USLUGI

420 460.000 670.000 0 0 770.000 1.900.000Patni i dnevni rashodi

423 1.375.000 1.150.000 0 0 0 2.525.000Komunikacija i transport

424 2.450.000 550.000 0 250.000 0 3.250.000Materijali

425 2.780.000 1.660.000 0 0 0 4.440.000Tekovno odr`uvawe

426 19.027.000 760.000 3.350.000 1.250.000 0 24.387.000Dogovorni uslugi

427 6.850.000 910.000 10.000.000 0 0 17.760.000Drugi operativni rashodi

427112 0 60.000 0 0 0 60.000Odlikuvawa

427113 0 0 10.000.000 0 0 10.000.000Rashodi za popis

427114 6.650.000 0 0 0 0 6.650.000Rashodi za izborni aktivnosti

427117 200.000 100.000 0 0 0 300.000Reprezentacija

427122 0 750.000 0 0 0 750.000Drugi operativni rashodi

46 37.025 2.000.000 8.250.000 1.800.000 0 0 0 10.050.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

461 8.250.000 0 0 0 0 8.250.000Kupuvawe na zemji{te i nematerijalni sredstva

461211 8.250.000 0 0 0 0 8.250.000Patenti, licenci, prava na eksploatacija i avtorski prava

463 0 1.800.000 0 0 0 1.800.000Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

463211 0 400.000 0 0 0 400.000Kupuvawe na kancelariska oprema

463218 0 1.400.000 0 0 0 1.400.000Kupuvawe na druga oprema

468 0 0 0 0 0 0Osnovno i specijalno odr`uvawe

468111 0 0 0 0 0 0Rekonstrukcija na grade`ni objekti

13 Regionalni oddelenija 17.749.753 26.185.000 24.993.000 550.000 0 0 0 25.543.000

40 17.749.753 21.500.000 20.232.000 0 0 0 0 20.232.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 12.730.000 0 0 0 0 12.730.000Neto osnovni plati i naemnini

401112 10.086.000 0 0 0 0 10.086.000Osnovni plati - rabotnici

401216 686.000 0 0 0 0 686.000Nadomest za prevoz do i od rabotno mesto

401217 1.958.000 0 0 0 0 1.958.000Nadomest za hrana

402 7.502.000 0 0 0 0 7.502.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 0 4.185.000 4.761.000 330.000 0 0 0 5.091.000STOKI I USLUGI

420 200.000 0 0 0 0 200.000Patni i dnevni rashodi

421 643.000 0 0 0 0 643.000Komunalni uslugi 
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422 250.000 0 0 0 0 250.000Zatopluvawe

423 2.200.000 270.000 0 0 0 2.470.000Komunikacija i transport

424 419.000 0 0 0 0 419.000Materijali

425 318.000 20.000 0 0 0 338.000Tekovno odr`uvawe

426 681.000 0 0 0 0 681.000Dogovorni uslugi

427 50.000 40.000 0 0 0 90.000Drugi operativni rashodi

427112 0 30.000 0 0 0 30.000Odlikuvawa

427117 50.000 10.000 0 0 0 60.000Reprezentacija

46 0 500.000 0 220.000 0 0 0 220.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

463 0 220.000 0 0 0 220.000Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

463218 0 220.000 0 0 0 220.000Kupuvawe na druga oprema
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24001 63.770.374 70.082.000 68.093.000 4.000.000 0 0 0 72.093.000DR@AVEN ARHIV NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

PRIHODI :

RASHODI :

63.770.374 70.082.000 68.093.000 4.000.000 0 0 0 72.093.000Za razdel :

11 Administracija 16.386.636 14.035.000 14.512.000 4.000.000 0 0 0 18.512.000

12  Inspekciski nadzor i za{tita na arhivskata gra|a kaj imatelite 9.257.656 11.851.000 11.355.000 0 0 0 0 11.355.000

13  Za{tita na arhivska gra|a 9.925.229 11.978.000 11.478.000 0 0 0 0 11.478.000

14 Sreduvawe i obrabotka na arhivska gra|a 21.138.255 25.160.000 23.839.000 0 0 0 0 23.839.000

15 Me|unarodna sorabotka, istra`uvawe, publikuvawe na arhivska gra|a i av 7.062.598 7.058.000 6.909.000 0 0 0 0 6.909.000

40 48.738.998 56.143.000 54.051.000 0 0 0 0 54.051.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 35.014.000 0 0 0 0 35.014.000Neto osnovni plati i naemnini

402 19.037.000 0 0 0 0 19.037.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 10.347.376 10.290.000 10.393.000 3.450.000 0 0 0 13.843.000STOKI I USLUGI

420 1.000.000 150.000 0 0 0 1.150.000Patni i dnevni rashodi

421 2.040.000 200.000 0 0 0 2.240.000Komunalni uslugi 

422 2.793.000 0 0 0 0 2.793.000Zatopluvawe

423 800.000 400.000 0 0 0 1.200.000Komunikacija i transport

424 1.275.000 1.500.000 0 0 0 2.775.000Materijali

425 387.000 400.000 0 0 0 787.000Tekovno odr`uvawe

426 1.949.000 800.000 0 0 0 2.749.000Dogovorni uslugi

427 149.000 0 0 0 0 149.000Drugi operativni rashodi

44 1.650.000 1.650.000 1.650.000 0 0 0 0 1.650.000TEKOVNI TRANSFERI I SUBVENCII

443 1.650.000 0 0 0 0 1.650.000Transferi do doma}instva i fizi~ki lica

46 3.034.000 1.999.000 1.999.000 550.000 0 0 0 2.549.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

463 999.000 200.000 0 0 0 1.199.000Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

465 52.000 0 0 0 0 52.000Fizibiliti studii, podgotovka na proekti i dizajn

468 948.000 350.000 0 0 0 1.298.000Osnovno i specijalno odr`uvawe

11 Administracija 16.386.636 14.035.000 14.512.000 4.000.000 0 0 0 18.512.000

40 9.254.256 9.636.000 10.010.000 0 0 0 0 10.010.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 6.472.000 0 0 0 0 6.472.000Neto osnovni plati i naemnini

401111 525.000 0 0 0 0 525.000Osnovni plati - funkcioneri

401112 4.220.000 0 0 0 0 4.220.000Osnovni plati - rabotnici

401118 48.000 0 0 0 0 48.000Plata za vreme na praznici

401119 48.000 0 0 0 0 48.000Plata za rabota vo no}na smena

401216 459.000 0 0 0 0 459.000Nadomest za prevoz do i od rabotno mesto

401217 1.172.000 0 0 0 0 1.172.000Nadomest za hrana

402 3.538.000 0 0 0 0 3.538.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 6.122.380 3.359.000 3.462.000 3.450.000 0 0 0 6.912.000STOKI I USLUGI

420 362.000 150.000 0 0 0 512.000Patni i dnevni rashodi

421 577.000 200.000 0 0 0 777.000Komunalni uslugi 
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422 737.000 0 0 0 0 737.000Zatopluvawe

423 315.000 400.000 0 0 0 715.000Komunikacija i transport

424 384.000 1.500.000 0 0 0 1.884.000Materijali

425 244.000 400.000 0 0 0 644.000Tekovno odr`uvawe

426 789.000 800.000 0 0 0 1.589.000Dogovorni uslugi

427 54.000 0 0 0 0 54.000Drugi operativni rashodi

427117 54.000 0 0 0 0 54.000Reprezentacija

46 1.010.000 1.040.000 1.040.000 550.000 0 0 0 1.590.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

463 76.000 200.000 0 0 0 276.000Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

463211 38.000 200.000 0 0 0 238.000Kupuvawe na kancelariska oprema

463213 38.000 0 0 0 0 38.000Kupuvawe na klima uredi

465 16.000 0 0 0 0 16.000Fizibiliti studii, podgotovka na proekti i dizajn

465211 16.000 0 0 0 0 16.000Izrabotka na proekti

468 948.000 350.000 0 0 0 1.298.000Osnovno i specijalno odr`uvawe

468111 948.000 350.000 0 0 0 1.298.000Rekonstrukcija na grade`ni objekti

12  Inspekciski nadzor i za{tita na arhivskata gra|a kaj imatelite 9.257.656 11.851.000 11.355.000 0 0 0 0 11.355.000

40 8.736.657 10.550.000 10.054.000 0 0 0 0 10.054.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 6.439.000 0 0 0 0 6.439.000Neto osnovni plati i naemnini

401112 5.317.000 0 0 0 0 5.317.000Osnovni plati - rabotnici

401216 316.000 0 0 0 0 316.000Nadomest za prevoz do i od rabotno mesto

401217 806.000 0 0 0 0 806.000Nadomest za hrana

402 3.615.000 0 0 0 0 3.615.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 520.999 1.301.000 1.301.000 0 0 0 0 1.301.000STOKI I USLUGI

420 239.000 0 0 0 0 239.000Patni i dnevni rashodi

421 307.000 0 0 0 0 307.000Komunalni uslugi 

422 432.000 0 0 0 0 432.000Zatopluvawe

423 86.000 0 0 0 0 86.000Komunikacija i transport

424 158.000 0 0 0 0 158.000Materijali

426 79.000 0 0 0 0 79.000Dogovorni uslugi

13  Za{tita na arhivska gra|a 9.925.229 11.978.000 11.478.000 0 0 0 0 11.478.000

40 7.771.231 9.986.000 9.486.000 0 0 0 0 9.486.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 6.188.000 0 0 0 0 6.188.000Neto osnovni plati i naemnini

401112 4.862.000 0 0 0 0 4.862.000Osnovni plati - rabotnici

401216 373.000 0 0 0 0 373.000Nadomest za prevoz do i od rabotno mesto

401217 953.000 0 0 0 0 953.000Nadomest za hrana

402 3.298.000 0 0 0 0 3.298.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 407.998 1.330.000 1.330.000 0 0 0 0 1.330.000STOKI I USLUGI

420 17.000 0 0 0 0 17.000Patni i dnevni rashodi

421 363.000 0 0 0 0 363.000Komunalni uslugi 

422 517.000 0 0 0 0 517.000Zatopluvawe
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423 99.000 0 0 0 0 99.000Komunikacija i transport

424 59.000 0 0 0 0 59.000Materijali

425 139.000 0 0 0 0 139.000Tekovno odr`uvawe

426 69.000 0 0 0 0 69.000Dogovorni uslugi

427 67.000 0 0 0 0 67.000Drugi operativni rashodi

427111 59.000 0 0 0 0 59.000Dr`avni nagradi

427117 8.000 0 0 0 0 8.000Reprezentacija

44 650.000 152.000 152.000 0 0 0 0 152.000TEKOVNI TRANSFERI I SUBVENCII

443 152.000 0 0 0 0 152.000Transferi do doma}instva i fizi~ki lica

443615 152.000 0 0 0 0 152.000Za{tita na spomenici na kulturata

46 1.096.000 510.000 510.000 0 0 0 0 510.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

463 510.000 0 0 0 0 510.000Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

463216 255.000 0 0 0 0 255.000Kupuvawe na laboratoriska i nau~no-istra`uva~ka oprema

463218 255.000 0 0 0 0 255.000Kupuvawe na druga oprema

14 Sreduvawe i obrabotka na arhivska gra|a 21.138.255 25.160.000 23.839.000 0 0 0 0 23.839.000

40 20.203.255 22.725.000 21.404.000 0 0 0 0 21.404.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 13.889.000 0 0 0 0 13.889.000Neto osnovni plati i naemnini

401112 11.000.000 0 0 0 0 11.000.000Osnovni plati - rabotnici

401216 813.000 0 0 0 0 813.000Nadomest za prevoz do i od rabotno mesto

401217 2.076.000 0 0 0 0 2.076.000Nadomest za hrana

402 7.515.000 0 0 0 0 7.515.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 895.000 2.417.000 2.417.000 0 0 0 0 2.417.000STOKI I USLUGI

420 12.000 0 0 0 0 12.000Patni i dnevni rashodi

421 681.000 0 0 0 0 681.000Komunalni uslugi 

422 906.000 0 0 0 0 906.000Zatopluvawe

423 191.000 0 0 0 0 191.000Komunikacija i transport

424 557.000 0 0 0 0 557.000Materijali

426 62.000 0 0 0 0 62.000Dogovorni uslugi

427 8.000 0 0 0 0 8.000Drugi operativni rashodi

427117 8.000 0 0 0 0 8.000Reprezentacija

46 40.000 18.000 18.000 0 0 0 0 18.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

463 18.000 0 0 0 0 18.000Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

463111 9.000 0 0 0 0 9.000Kupuvawe na kancelariski mebel

463114 9.000 0 0 0 0 9.000Kupuvawe na drug mebel

15 Me|unarodna sorabotka, istra`uvawe, publikuvawe na arhivska gra|a i av 7.062.598 7.058.000 6.909.000 0 0 0 0 6.909.000

40 2.773.599 3.246.000 3.097.000 0 0 0 0 3.097.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 2.026.000 0 0 0 0 2.026.000Neto osnovni plati i naemnini

401112 1.618.000 0 0 0 0 1.618.000Osnovni plati - rabotnici

401216 115.000 0 0 0 0 115.000Nadomest za prevoz do i od rabotno mesto

401217 293.000 0 0 0 0 293.000Nadomest za hrana
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402 1.071.000 0 0 0 0 1.071.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 2.400.999 1.883.000 1.883.000 0 0 0 0 1.883.000STOKI I USLUGI

420 370.000 0 0 0 0 370.000Patni i dnevni rashodi

421 112.000 0 0 0 0 112.000Komunalni uslugi 

422 201.000 0 0 0 0 201.000Zatopluvawe

423 109.000 0 0 0 0 109.000Komunikacija i transport

424 117.000 0 0 0 0 117.000Materijali

425 4.000 0 0 0 0 4.000Tekovno odr`uvawe

426 950.000 0 0 0 0 950.000Dogovorni uslugi

427 20.000 0 0 0 0 20.000Drugi operativni rashodi

427117 20.000 0 0 0 0 20.000Reprezentacija

44 1.000.000 1.498.000 1.498.000 0 0 0 0 1.498.000TEKOVNI TRANSFERI I SUBVENCII

443 1.498.000 0 0 0 0 1.498.000Transferi do doma}instva i fizi~ki lica

443611 1.466.000 0 0 0 0 1.466.000Izdava~ka dejnost

443618 32.000 0 0 0 0 32.000Drugi transferi od oblasta na kulturata

46 888.000 431.000 431.000 0 0 0 0 431.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

463 395.000 0 0 0 0 395.000Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

463111 11.000 0 0 0 0 11.000Kupuvawe na kancelariski mebel

463212 373.000 0 0 0 0 373.000Kupuvawe na informati~ka oprema

463218 11.000 0 0 0 0 11.000Kupuvawe na druga oprema

465 36.000 0 0 0 0 36.000Fizibiliti studii, podgotovka na proekti i dizajn

465111 36.000 0 0 0 0 36.000Fizibiliti studii
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25001 8.779.143 10.480.000 9.000.000 12.000.000 0 0 0 21.000.000BIRO ZA SUDSKI VE[TA^EWA

PRIHODI :

RASHODI :

8.779.143 10.480.000 9.000.000 12.000.000 0 0 0 21.000.000Za razdel :

11 Administracija 1.629.456 1.785.000 1.699.000 0 0 0 0 1.699.000

12 Sudski ve{taci 7.149.687 8.695.000 7.301.000 12.000.000 0 0 0 19.301.000

40 8.513.605 10.270.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 5.733.000 0 0 0 0 5.733.000Neto osnovni plati i naemnini

402 3.267.000 0 0 0 0 3.267.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 265.538 210.000 0 10.750.000 0 0 0 10.750.000STOKI I USLUGI

420 0 1.275.000 0 0 0 1.275.000Patni i dnevni rashodi

423 0 1.850.000 0 0 0 1.850.000Komunikacija i transport

424 0 980.000 0 0 0 980.000Materijali

425 0 700.000 0 0 0 700.000Tekovno odr`uvawe

426 0 3.045.000 0 0 0 3.045.000Dogovorni uslugi

427 0 2.900.000 0 0 0 2.900.000Drugi operativni rashodi

46 0 0 0 1.250.000 0 0 0 1.250.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

463 0 100.000 0 0 0 100.000Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

464 0 1.150.000 0 0 0 1.150.000Kupuvawe na motorni vozila

11 Administracija 1.629.456 1.785.000 1.699.000 0 0 0 0 1.699.000

40 1.363.918 1.575.000 1.699.000 0 0 0 0 1.699.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 1.116.000 0 0 0 0 1.116.000Neto osnovni plati i naemnini

401111 264.000 0 0 0 0 264.000Osnovni plati - funkcioneri

401112 606.000 0 0 0 0 606.000Osnovni plati - rabotnici

401216 69.000 0 0 0 0 69.000Nadomest za prevoz do i od rabotno mesto

401217 177.000 0 0 0 0 177.000Nadomest za hrana

402 583.000 0 0 0 0 583.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 265.538 210.000 0 0 0 0 0 0STOKI I USLUGI

423 0 0 0 0 0 0Komunikacija i transport

424 0 0 0 0 0 0Materijali

12 Sudski ve{taci 7.149.687 8.695.000 7.301.000 12.000.000 0 0 0 19.301.000

40 7.149.687 8.695.000 7.301.000 0 0 0 0 7.301.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 4.617.000 0 0 0 0 4.617.000Neto osnovni plati i naemnini

401112 3.877.000 0 0 0 0 3.877.000Osnovni plati - rabotnici

401216 158.000 0 0 0 0 158.000Nadomest za prevoz do i od rabotno mesto

401217 582.000 0 0 0 0 582.000Nadomest za hrana

402 2.684.000 0 0 0 0 2.684.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 0 0 0 10.750.000 0 0 0 10.750.000STOKI I USLUGI

420 0 1.275.000 0 0 0 1.275.000Patni i dnevni rashodi

423 0 1.850.000 0 0 0 1.850.000Komunikacija i transport
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424 0 980.000 0 0 0 980.000Materijali

425 0 700.000 0 0 0 700.000Tekovno odr`uvawe

426 0 3.045.000 0 0 0 3.045.000Dogovorni uslugi

427 0 2.900.000 0 0 0 2.900.000Drugi operativni rashodi

427117 0 1.000.000 0 0 0 1.000.000Reprezentacija

427122 0 1.900.000 0 0 0 1.900.000Drugi operativni rashodi

46 0 0 0 1.250.000 0 0 0 1.250.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

463 0 100.000 0 0 0 100.000Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

463111 0 100.000 0 0 0 100.000Kupuvawe na kancelariski mebel

464 0 1.150.000 0 0 0 1.150.000Kupuvawe na motorni vozila

464112 0 1.150.000 0 0 0 1.150.000Kupuvawe na avtomobili
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26001 77.846.185 86.370.000 52.435.000 0 700.000 15.751.000 0 68.886.000MAKEDONSKA AKADEMIJA NA NAUKITE I UMETNOSTITE

PRIHODI :

RASHODI :

77.846.185 86.370.000 52.435.000 0 700.000 15.751.000 0 68.886.000Za razdel :

14 Nau~noistra`uva~ka rabota- Aneks zgrada nova 0 0 0 0 0 0 0 0

15 Nau~noistra`uva~ka rabota 77.846.185 86.370.000 52.435.000 0 700.000 15.751.000 0 68.886.000

40 18.893.787 20.000.000 19.718.000 0 0 1.291.000 0 21.009.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 14.288.000 0 0 714.000 0 15.002.000Neto osnovni plati i naemnini

402 5.430.000 0 0 577.000 0 6.007.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 7.848.203 24.370.000 31.417.000 0 0 13.260.000 0 44.677.000STOKI I USLUGI

420 2.030.000 0 0 800.000 0 2.830.000Patni i dnevni rashodi

421 3.400.000 0 0 550.000 0 3.950.000Komunalni uslugi 

422 3.600.000 0 0 0 0 3.600.000Zatopluvawe

423 3.130.000 0 0 610.000 0 3.740.000Komunikacija i transport

424 4.840.000 0 0 360.000 0 5.200.000Materijali

425 1.117.000 0 0 550.000 0 1.667.000Tekovno odr`uvawe

426 12.900.000 0 0 10.040.000 0 22.940.000Dogovorni uslugi

427 400.000 0 0 350.000 0 750.000Drugi operativni rashodi

44 20.106.731 5.000.000 0 0 0 0 0 0TEKOVNI TRANSFERI I SUBVENCII

443 0 0 0 0 0 0Transferi do doma}instva i fizi~ki lica

46 30.997.464 37.000.000 1.300.000 0 700.000 1.200.000 0 3.200.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

463 300.000 0 0 1.200.000 0 1.500.000Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

467 0 0 700.000 0 0 700.000Izgradba, renovirawe i unapreduvawe

468 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000Osnovno i specijalno odr`uvawe

14 Nau~noistra`uva~ka rabota- Aneks zgrada nova 0 0 0 0 0 0 0 0

42 0 0 0 0 0 0 0 0STOKI I USLUGI

421 0 0 0 0 0 0Komunalni uslugi 

422 0 0 0 0 0 0Zatopluvawe

423 0 0 0 0 0 0Komunikacija i transport

424 0 0 0 0 0 0Materijali

425 0 0 0 0 0 0Tekovno odr`uvawe

427 0 0 0 0 0 0Drugi operativni rashodi

427117 0 0 0 0 0 0Reprezentacija

15 Nau~noistra`uva~ka rabota 77.846.185 86.370.000 52.435.000 0 700.000 15.751.000 0 68.886.000

40 18.893.787 20.000.000 19.718.000 0 0 1.291.000 0 21.009.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 
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401 14.288.000 0 0 714.000 0 15.002.000Neto osnovni plati i naemnini

401111 263.000 0 0 0 0 263.000Osnovni plati - funkcioneri

401112 6.183.000 0 0 594.000 0 6.777.000Osnovni plati - rabotnici

401211 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000Nadomest za akademici

401216 494.000 0 0 50.000 0 544.000Nadomest za prevoz do i od rabotno mesto

401217 1.348.000 0 0 70.000 0 1.418.000Nadomest za hrana

402 5.430.000 0 0 577.000 0 6.007.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 7.848.203 24.370.000 31.417.000 0 0 13.260.000 0 44.677.000STOKI I USLUGI

420 2.030.000 0 0 800.000 0 2.830.000Patni i dnevni rashodi

421 3.400.000 0 0 550.000 0 3.950.000Komunalni uslugi 

422 3.600.000 0 0 0 0 3.600.000Zatopluvawe

423 3.130.000 0 0 610.000 0 3.740.000Komunikacija i transport

424 4.840.000 0 0 360.000 0 5.200.000Materijali

425 1.117.000 0 0 550.000 0 1.667.000Tekovno odr`uvawe

426 12.900.000 0 0 10.040.000 0 22.940.000Dogovorni uslugi

427 400.000 0 0 350.000 0 750.000Drugi operativni rashodi

427117 300.000 0 0 250.000 0 550.000Reprezentacija

427122 100.000 0 0 100.000 0 200.000Drugi operativni rashodi

44 20.106.731 5.000.000 0 0 0 0 0 0TEKOVNI TRANSFERI I SUBVENCII

443 0 0 0 0 0 0Transferi do doma}instva i fizi~ki lica

443611 0 0 0 0 0 0Izdava~ka dejnost

443612 0 0 0 0 0 0Bibliotekarska dejnost

443616 0 0 0 0 0 0Likovna i muzejska dejnost

443717 0 0 0 0 0 0Drugi nespomnati transferi

46 30.997.464 37.000.000 1.300.000 0 700.000 1.200.000 0 3.200.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

463 300.000 0 0 1.200.000 0 1.500.000Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

463211 0 0 0 500.000 0 500.000Kupuvawe na kancelariska oprema

463212 0 0 0 700.000 0 700.000Kupuvawe na informati~ka oprema

463213 300.000 0 0 0 0 300.000Kupuvawe na klima uredi

467 0 0 700.000 0 0 700.000Izgradba, renovirawe i unapreduvawe

467112 0 0 700.000 0 0 700.000Izgradba na delovni objekti

468 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000Osnovno i specijalno odr`uvawe

468111 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000Rekonstrukcija na grade`ni objekti
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28001 740.210.466 241.664.000 241.657.000 26.820.000 795.000 0 0 269.272.000BIRO ZA STOPANSKI NEDOVOLNO RAZVIENITE PODRA^JA

PRIHODI :

RASHODI :

740.210.466 241.664.000 241.657.000 26.820.000 795.000 0 0 269.272.000Za razdel :

11 Administracija 740.210.466 241.664.000 241.657.000 26.820.000 795.000 0 0 269.272.000

40 3.592.408 2.879.000 2.722.000 0 0 0 0 2.722.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 1.790.000 0 0 0 0 1.790.000Neto osnovni plati i naemnini

402 932.000 0 0 0 0 932.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 636.473 785.000 803.000 1.820.000 795.000 0 0 3.418.000STOKI I USLUGI

420 160.000 0 50.000 0 0 210.000Patni i dnevni rashodi

423 290.000 650.000 425.000 0 0 1.365.000Komunikacija i transport

424 140.000 120.000 50.000 0 0 310.000Materijali

425 90.000 370.000 120.000 0 0 580.000Tekovno odr`uvawe

426 48.000 650.000 150.000 0 0 848.000Dogovorni uslugi

427 75.000 30.000 0 0 0 105.000Drugi operativni rashodi

46 735.981.585 238.000.000 238.132.000 25.000.000 0 0 0 263.132.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

467 238.132.000 25.000.000 0 0 0 263.132.000Izgradba, renovirawe i unapreduvawe

11 Administracija 740.210.466 241.664.000 241.657.000 26.820.000 795.000 0 0 269.272.000

40 3.592.408 2.879.000 2.722.000 0 0 0 0 2.722.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 1.790.000 0 0 0 0 1.790.000Neto osnovni plati i naemnini

401111 253.000 0 0 0 0 253.000Osnovni plati - funkcioneri

401112 1.219.000 0 0 0 0 1.219.000Osnovni plati - rabotnici

401216 90.000 0 0 0 0 90.000Nadomest za prevoz do i od rabotno mesto

401217 228.000 0 0 0 0 228.000Nadomest za hrana

402 932.000 0 0 0 0 932.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 636.473 785.000 803.000 1.820.000 795.000 0 0 3.418.000STOKI I USLUGI

420 160.000 0 50.000 0 0 210.000Patni i dnevni rashodi

423 290.000 650.000 425.000 0 0 1.365.000Komunikacija i transport

424 140.000 120.000 50.000 0 0 310.000Materijali

425 90.000 370.000 120.000 0 0 580.000Tekovno odr`uvawe

426 48.000 650.000 150.000 0 0 848.000Dogovorni uslugi

427 75.000 30.000 0 0 0 105.000Drugi operativni rashodi

427117 70.000 30.000 0 0 0 100.000Reprezentacija

427122 5.000 0 0 0 0 5.000Drugi operativni rashodi

46 735.981.585 238.000.000 238.132.000 25.000.000 0 0 0 263.132.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

467 238.132.000 25.000.000 0 0 0 263.132.000Izgradba, renovirawe i unapreduvawe

467211 238.132.000 25.000.000 0 0 0 263.132.000Objekti vo nedovolno razvienite edinici na lokalnata samouprava
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29010 901.394.234 1.012.532.000 1.150.641.000 68.724.000 0 0 0 1.219.365.000SUDSKA VLAST

PRIHODI :

RASHODI :

901.394.234 1.012.532.000 1.150.641.000 68.724.000 0 0 0 1.219.365.000Za razdel :

12 Sudska administracija 901.394.234 1.012.532.000 1.150.641.000 68.724.000 0 0 0 1.219.365.000

40 696.149.349 836.661.000 861.862.000 3.569.000 0 0 0 865.431.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 547.495.000 2.719.000 0 0 0 550.214.000Neto osnovni plati i naemnini

402 314.367.000 850.000 0 0 0 315.217.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 204.524.885 172.322.000 211.947.000 65.045.000 0 0 0 276.992.000STOKI I USLUGI

420 4.632.000 1.003.000 0 0 0 5.635.000Patni i dnevni rashodi

421 17.799.000 2.506.000 0 0 0 20.305.000Komunalni uslugi 

422 27.689.000 2.510.000 0 0 0 30.199.000Zatopluvawe

423 32.565.000 13.374.000 0 0 0 45.939.000Komunikacija i transport

424 31.262.000 11.748.000 0 0 0 43.010.000Materijali

425 14.118.000 3.831.000 0 0 0 17.949.000Tekovno odr`uvawe

426 55.488.000 12.474.000 0 0 0 67.962.000Dogovorni uslugi

427 28.394.000 17.599.000 0 0 0 45.993.000Drugi operativni rashodi

428 0 0 0 0 0 0Rezervi

46 720.000 3.549.000 76.832.000 110.000 0 0 0 76.942.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

463 20.501.000 110.000 0 0 0 20.611.000Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

464 600.000 0 0 0 0 600.000Kupuvawe na motorni vozila

465 640.000 0 0 0 0 640.000Fizibiliti studii, podgotovka na proekti i dizajn

466 670.000 0 0 0 0 670.000Ma{inska oprema

467 42.661.000 0 0 0 0 42.661.000Izgradba, renovirawe i unapreduvawe

468 11.760.000 0 0 0 0 11.760.000Osnovno i specijalno odr`uvawe

12 Sudska administracija 901.394.234 1.012.532.000 1.150.641.000 68.724.000 0 0 0 1.219.365.000

40 696.149.349 836.661.000 861.862.000 3.569.000 0 0 0 865.431.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 547.495.000 2.719.000 0 0 0 550.214.000Neto osnovni plati i naemnini

401111 213.306.000 0 0 0 0 213.306.000Osnovni plati - funkcioneri

401112 236.251.000 1.827.000 0 0 0 238.078.000Osnovni plati - rabotnici

401117 0 0 0 0 0 0Plata za prekuvremena rabota

401118 0 0 0 0 0 0Plata za vreme na praznici

401119 0 0 0 0 0 0Plata za rabota vo no}na smena

401120 0 0 0 0 0 0Plata za de`urstva

401213 1.008.000 0 0 0 0 1.008.000Nadomest za pravosuden personal- pau{al

401216 13.669.000 42.000 0 0 0 13.711.000Nadomest za prevoz do i od rabotno mesto

401217 72.493.000 250.000 0 0 0 72.743.000Nadomest za hrana

401218 0 0 0 0 0 0Nadomest za godi{en odmor

401220 702.000 0 0 0 0 702.000Nadomest za odvoen `ivot

401221 10.066.000 0 0 0 0 10.066.000Nadomest za de`urstva

401225 0 600.000 0 0 0 600.000Drugi nadomestoci

402 314.367.000 850.000 0 0 0 315.217.000Pridonesi od plati i personalen danok
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42 204.524.885 172.322.000 211.947.000 65.045.000 0 0 0 276.992.000STOKI I USLUGI

420 4.632.000 1.003.000 0 0 0 5.635.000Patni i dnevni rashodi

421 17.799.000 2.506.000 0 0 0 20.305.000Komunalni uslugi 

422 27.689.000 2.510.000 0 0 0 30.199.000Zatopluvawe

423 32.565.000 13.374.000 0 0 0 45.939.000Komunikacija i transport

424 31.262.000 11.748.000 0 0 0 43.010.000Materijali

425 14.118.000 3.831.000 0 0 0 17.949.000Tekovno odr`uvawe

426 55.488.000 12.474.000 0 0 0 67.962.000Dogovorni uslugi

427 28.394.000 17.599.000 0 0 0 45.993.000Drugi operativni rashodi

427114 0 0 0 0 0 0Rashodi za izborni aktivnosti

427115 0 0 0 0 0 0Pla}awe po sudski re{enija

427117 973.000 755.000 0 0 0 1.728.000Reprezentacija

427119 0 0 0 0 0 0Preneseni obvrski od prethodni godini

427120 26.163.000 16.519.000 0 0 0 42.682.000Operativni rashodi na sudovite

427122 1.258.000 325.000 0 0 0 1.583.000Drugi operativni rashodi

428 0 0 0 0 0 0Rezervi

428111 0 0 0 0 0 0Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi)

428112 0 0 0 0 0 0Tekovna rezerva (raznovidni rashodi)

46 720.000 3.549.000 76.832.000 110.000 0 0 0 76.942.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

463 20.501.000 110.000 0 0 0 20.611.000Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

463111 3.160.000 0 0 0 0 3.160.000Kupuvawe na kancelariski mebel

463114 3.564.000 10.000 0 0 0 3.574.000Kupuvawe na drug mebel

463211 6.750.000 100.000 0 0 0 6.850.000Kupuvawe na kancelariska oprema

463212 2.800.000 0 0 0 0 2.800.000Kupuvawe na informati~ka oprema

463213 3.325.000 0 0 0 0 3.325.000Kupuvawe na klima uredi

463218 902.000 0 0 0 0 902.000Kupuvawe na druga oprema

464 600.000 0 0 0 0 600.000Kupuvawe na motorni vozila

464112 600.000 0 0 0 0 600.000Kupuvawe na avtomobili

465 640.000 0 0 0 0 640.000Fizibiliti studii, podgotovka na proekti i dizajn

465211 640.000 0 0 0 0 640.000Izrabotka na proekti

466 670.000 0 0 0 0 670.000Ma{inska oprema

466111 250.000 0 0 0 0 250.000Oprema za parno greewe

466112 420.000 0 0 0 0 420.000Oprema za klimatizacija

467 42.661.000 0 0 0 0 42.661.000Izgradba, renovirawe i unapreduvawe

467119 42.561.000 0 0 0 0 42.561.000Izgradba na objekti vo pravosudstvoto

467121 100.000 0 0 0 0 100.000Izgradba na drugi objekti

468 11.760.000 0 0 0 0 11.760.000Osnovno i specijalno odr`uvawe

468111 10.410.000 0 0 0 0 10.410.000Rekonstrukcija na grade`ni objekti

468112 50.000 0 0 0 0 50.000Rekonstrukcija na oprema

468115 1.300.000 0 0 0 0 1.300.000Drugi rekonstrukcii i renovirawa
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31010 155.359.367 181.516.000 181.422.000 0 0 0 0 181.422.000JAVNO OBVINITELSTVO NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

PRIHODI :

RASHODI :

155.359.367 181.516.000 181.422.000 0 0 0 0 181.422.000Za razdel :

12 Sudska administracija 155.359.367 181.516.000 181.422.000 0 0 0 0 181.422.000

40 133.594.214 155.646.000 154.152.000 0 0 0 0 154.152.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 97.556.000 0 0 0 0 97.556.000Neto osnovni plati i naemnini

402 56.596.000 0 0 0 0 56.596.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 21.765.153 24.840.000 26.337.000 0 0 0 0 26.337.000STOKI I USLUGI

420 2.121.000 0 0 0 0 2.121.000Patni i dnevni rashodi

421 784.000 0 0 0 0 784.000Komunalni uslugi 

422 459.000 0 0 0 0 459.000Zatopluvawe

423 5.415.000 0 0 0 0 5.415.000Komunikacija i transport

424 5.270.000 0 0 0 0 5.270.000Materijali

425 1.061.000 0 0 0 0 1.061.000Tekovno odr`uvawe

426 10.838.000 0 0 0 0 10.838.000Dogovorni uslugi

427 389.000 0 0 0 0 389.000Drugi operativni rashodi

46 0 1.030.000 933.000 0 0 0 0 933.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

463 933.000 0 0 0 0 933.000Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

467 0 0 0 0 0 0Izgradba, renovirawe i unapreduvawe

468 0 0 0 0 0 0Osnovno i specijalno odr`uvawe

12 Sudska administracija 155.359.367 181.516.000 181.422.000 0 0 0 0 181.422.000

40 133.594.214 155.646.000 154.152.000 0 0 0 0 154.152.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 97.556.000 0 0 0 0 97.556.000Neto osnovni plati i naemnini

401111 52.358.000 0 0 0 0 52.358.000Osnovni plati - funkcioneri

401112 21.957.000 0 0 0 0 21.957.000Osnovni plati - rabotnici

401213 4.824.000 0 0 0 0 4.824.000Nadomest za pravosuden personal- pau{al

401215 0 0 0 0 0 0Drugi funkcionalni nadomestoci

401216 2.091.000 0 0 0 0 2.091.000Nadomest za prevoz do i od rabotno mesto

401217 9.719.000 0 0 0 0 9.719.000Nadomest za hrana

401218 0 0 0 0 0 0Nadomest za godi{en odmor

401220 148.000 0 0 0 0 148.000Nadomest za odvoen `ivot

401221 6.309.000 0 0 0 0 6.309.000Nadomest za de`urstva

401225 150.000 0 0 0 0 150.000Drugi nadomestoci

402 56.596.000 0 0 0 0 56.596.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 21.765.153 24.840.000 26.337.000 0 0 0 0 26.337.000STOKI I USLUGI

420 2.121.000 0 0 0 0 2.121.000Patni i dnevni rashodi

421 784.000 0 0 0 0 784.000Komunalni uslugi 

422 459.000 0 0 0 0 459.000Zatopluvawe

423 5.415.000 0 0 0 0 5.415.000Komunikacija i transport

424 5.270.000 0 0 0 0 5.270.000Materijali
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425 1.061.000 0 0 0 0 1.061.000Tekovno odr`uvawe

426 10.838.000 0 0 0 0 10.838.000Dogovorni uslugi

427 389.000 0 0 0 0 389.000Drugi operativni rashodi

427117 309.000 0 0 0 0 309.000Reprezentacija

427122 80.000 0 0 0 0 80.000Drugi operativni rashodi

46 0 1.030.000 933.000 0 0 0 0 933.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

463 933.000 0 0 0 0 933.000Kupuvawe na mebel i kancelariska oprema

463111 340.000 0 0 0 0 340.000Kupuvawe na kancelariski mebel

463211 198.000 0 0 0 0 198.000Kupuvawe na kancelariska oprema

463212 50.000 0 0 0 0 50.000Kupuvawe na informati~ka oprema

463213 345.000 0 0 0 0 345.000Kupuvawe na klima uredi

467 0 0 0 0 0 0Izgradba, renovirawe i unapreduvawe

467119 0 0 0 0 0 0Izgradba na objekti vo pravosudstvoto

468 0 0 0 0 0 0Osnovno i specijalno odr`uvawe

468111 0 0 0 0 0 0Rekonstrukcija na grade`ni objekti
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31101 19.606.583 21.069.000 42.264.000 0 0 0 0 42.264.000NARODEN PRAVOBRANITEL

PRIHODI :

RASHODI :

19.606.583 21.069.000 42.264.000 0 0 0 0 42.264.000Za razdel :

12 Sudska administracija 19.606.583 21.069.000 42.264.000 0 0 0 0 42.264.000

40 11.118.660 12.437.000 25.752.000 0 0 0 0 25.752.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 16.542.000 0 0 0 0 16.542.000Neto osnovni plati i naemnini

402 9.210.000 0 0 0 0 9.210.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 8.487.923 8.512.000 16.512.000 0 0 0 0 16.512.000STOKI I USLUGI

420 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000Patni i dnevni rashodi

421 1.172.000 0 0 0 0 1.172.000Komunalni uslugi 

422 220.000 0 0 0 0 220.000Zatopluvawe

423 2.270.000 0 0 0 0 2.270.000Komunikacija i transport

424 500.000 0 0 0 0 500.000Materijali

425 350.000 0 0 0 0 350.000Tekovno odr`uvawe

426 10.900.000 0 0 0 0 10.900.000Dogovorni uslugi

427 100.000 0 0 0 0 100.000Drugi operativni rashodi

46 0 120.000 0 0 0 0 0 0KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

468 0 0 0 0 0 0Osnovno i specijalno odr`uvawe

12 Sudska administracija 19.606.583 21.069.000 42.264.000 0 0 0 0 42.264.000

40 11.118.660 12.437.000 25.752.000 0 0 0 0 25.752.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 16.542.000 0 0 0 0 16.542.000Neto osnovni plati i naemnini

401111 7.358.000 0 0 0 0 7.358.000Osnovni plati - funkcioneri

401112 5.447.000 0 0 0 0 5.447.000Osnovni plati - rabotnici

401213 1.584.000 0 0 0 0 1.584.000Nadomest za pravosuden personal- pau{al

401216 407.000 0 0 0 0 407.000Nadomest za prevoz do i od rabotno mesto

401217 1.746.000 0 0 0 0 1.746.000Nadomest za hrana

402 9.210.000 0 0 0 0 9.210.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 8.487.923 8.512.000 16.512.000 0 0 0 0 16.512.000STOKI I USLUGI

420 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000Patni i dnevni rashodi

421 1.172.000 0 0 0 0 1.172.000Komunalni uslugi 

422 220.000 0 0 0 0 220.000Zatopluvawe

423 2.270.000 0 0 0 0 2.270.000Komunikacija i transport

424 500.000 0 0 0 0 500.000Materijali

425 350.000 0 0 0 0 350.000Tekovno odr`uvawe

426 10.900.000 0 0 0 0 10.900.000Dogovorni uslugi

427 100.000 0 0 0 0 100.000Drugi operativni rashodi

427117 100.000 0 0 0 0 100.000Reprezentacija

46 0 120.000 0 0 0 0 0 0KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA
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468 0 0 0 0 0 0Osnovno i specijalno odr`uvawe

468111 0 0 0 0 0 0Rekonstrukcija na grade`ni objekti
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38001 101.327.204 100.193.000 102.490.000 0 0 0 0 102.490.000KAZNENO-POPRAVEN DOM - IDRIZOVO

PRIHODI :

RASHODI :

101.327.204 100.193.000 102.490.000 0 0 0 0 102.490.000Za razdel :

16 Programa za prevospituvawe 101.327.204 100.193.000 102.490.000 0 0 0 0 102.490.000

40 43.191.204 47.658.000 50.185.000 0 0 0 0 50.185.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 31.485.000 0 0 0 0 31.485.000Neto osnovni plati i naemnini

402 18.700.000 0 0 0 0 18.700.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 54.786.000 49.535.000 50.305.000 0 0 0 0 50.305.000STOKI I USLUGI

420 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000Patni i dnevni rashodi

421 6.220.000 0 0 0 0 6.220.000Komunalni uslugi 

422 6.200.000 0 0 0 0 6.200.000Zatopluvawe

423 1.685.000 0 0 0 0 1.685.000Komunikacija i transport

424 30.100.000 0 0 0 0 30.100.000Materijali

425 2.750.000 0 0 0 0 2.750.000Tekovno odr`uvawe

426 1.800.000 0 0 0 0 1.800.000Dogovorni uslugi

427 550.000 0 0 0 0 550.000Drugi operativni rashodi

44 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000TEKOVNI TRANSFERI I SUBVENCII

443 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000Transferi do doma}instva i fizi~ki lica

46 2.350.000 2.000.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

468 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000Osnovno i specijalno odr`uvawe

16 Programa za prevospituvawe 101.327.204 100.193.000 102.490.000 0 0 0 0 102.490.000

40 43.191.204 47.658.000 50.185.000 0 0 0 0 50.185.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 31.485.000 0 0 0 0 31.485.000Neto osnovni plati i naemnini

401111 560.000 0 0 0 0 560.000Osnovni plati - funkcioneri

401112 22.480.000 0 0 0 0 22.480.000Osnovni plati - rabotnici

401213 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000Nadomest za pravosuden personal- pau{al

401216 1.210.000 0 0 0 0 1.210.000Nadomest za prevoz do i od rabotno mesto

401217 4.235.000 0 0 0 0 4.235.000Nadomest za hrana

402 18.700.000 0 0 0 0 18.700.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 54.786.000 49.535.000 50.305.000 0 0 0 0 50.305.000STOKI I USLUGI

420 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000Patni i dnevni rashodi

421 6.220.000 0 0 0 0 6.220.000Komunalni uslugi 

422 6.200.000 0 0 0 0 6.200.000Zatopluvawe

423 1.685.000 0 0 0 0 1.685.000Komunikacija i transport

424 30.100.000 0 0 0 0 30.100.000Materijali

425 2.750.000 0 0 0 0 2.750.000Tekovno odr`uvawe

426 1.800.000 0 0 0 0 1.800.000Dogovorni uslugi
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427 550.000 0 0 0 0 550.000Drugi operativni rashodi

427117 50.000 0 0 0 0 50.000Reprezentacija

427122 500.000 0 0 0 0 500.000Drugi operativni rashodi

44 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000TEKOVNI TRANSFERI I SUBVENCII

443 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000Transferi do doma}instva i fizi~ki lica

443716 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000Nadomest za osudeni lica

46 2.350.000 2.000.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

468 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000Osnovno i specijalno odr`uvawe

468111 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000Rekonstrukcija na grade`ni objekti
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38002 15.647.058 17.626.000 17.392.000 0 0 3.295.000 0 20.687.000VOSPITNO-POPRAVEN DOM - TETOVO

PRIHODI :

RASHODI :

15.647.058 17.626.000 17.392.000 0 0 3.295.000 0 20.687.000Za razdel :

16 Programa za prevospituvawe 15.647.058 17.626.000 17.392.000 0 0 3.295.000 0 20.687.000

40 10.384.491 11.370.000 11.370.000 0 0 0 0 11.370.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 7.022.000 0 0 0 0 7.022.000Neto osnovni plati i naemnini

402 4.348.000 0 0 0 0 4.348.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 5.262.567 6.256.000 6.022.000 0 0 3.295.000 0 9.317.000STOKI I USLUGI

420 55.000 0 0 5.000 0 60.000Patni i dnevni rashodi

421 830.000 0 0 5.000 0 835.000Komunalni uslugi 

422 800.000 0 0 5.000 0 805.000Zatopluvawe

423 512.000 0 0 5.000 0 517.000Komunikacija i transport

424 2.065.000 0 0 15.000 0 2.080.000Materijali

425 1.340.000 0 0 3.050.000 0 4.390.000Tekovno odr`uvawe

426 364.000 0 0 5.000 0 369.000Dogovorni uslugi

427 56.000 0 0 205.000 0 261.000Drugi operativni rashodi

16 Programa za prevospituvawe 15.647.058 17.626.000 17.392.000 0 0 3.295.000 0 20.687.000

40 10.384.491 11.370.000 11.370.000 0 0 0 0 11.370.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 7.022.000 0 0 0 0 7.022.000Neto osnovni plati i naemnini

401111 529.000 0 0 0 0 529.000Osnovni plati - funkcioneri

401112 4.848.000 0 0 0 0 4.848.000Osnovni plati - rabotnici

401216 304.000 0 0 0 0 304.000Nadomest za prevoz do i od rabotno mesto

401217 936.000 0 0 0 0 936.000Nadomest za hrana

401225 405.000 0 0 0 0 405.000Drugi nadomestoci

402 4.348.000 0 0 0 0 4.348.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 5.262.567 6.256.000 6.022.000 0 0 3.295.000 0 9.317.000STOKI I USLUGI

420 55.000 0 0 5.000 0 60.000Patni i dnevni rashodi

421 830.000 0 0 5.000 0 835.000Komunalni uslugi 

422 800.000 0 0 5.000 0 805.000Zatopluvawe

423 512.000 0 0 5.000 0 517.000Komunikacija i transport

424 2.065.000 0 0 15.000 0 2.080.000Materijali

425 1.340.000 0 0 3.050.000 0 4.390.000Tekovno odr`uvawe

426 364.000 0 0 5.000 0 369.000Dogovorni uslugi

427 56.000 0 0 205.000 0 261.000Drugi operativni rashodi

427117 20.000 0 0 0 0 20.000Reprezentacija

427122 36.000 0 0 205.000 0 241.000Drugi operativni rashodi
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38003 20.759.509 23.592.000 24.354.000 0 0 0 0 24.354.000KAZNENO-POPRAVNA USTANOVA - BITOLA

PRIHODI :

RASHODI :

20.759.509 23.592.000 24.354.000 0 0 0 0 24.354.000Za razdel :

16 Programa za prevospituvawe 20.759.509 23.592.000 24.354.000 0 0 0 0 24.354.000

40 10.786.791 12.782.000 13.280.000 0 0 0 0 13.280.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 8.430.000 0 0 0 0 8.430.000Neto osnovni plati i naemnini

402 4.850.000 0 0 0 0 4.850.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 9.672.718 9.510.000 9.774.000 0 0 0 0 9.774.000STOKI I USLUGI

420 90.000 0 0 0 0 90.000Patni i dnevni rashodi

421 1.024.000 0 0 0 0 1.024.000Komunalni uslugi 

422 1.100.000 0 0 0 0 1.100.000Zatopluvawe

423 800.000 0 0 0 0 800.000Komunikacija i transport

424 5.860.000 0 0 0 0 5.860.000Materijali

425 170.000 0 0 0 0 170.000Tekovno odr`uvawe

426 300.000 0 0 0 0 300.000Dogovorni uslugi

427 430.000 0 0 0 0 430.000Drugi operativni rashodi

44 300.000 300.000 300.000 0 0 0 0 300.000TEKOVNI TRANSFERI I SUBVENCII

443 300.000 0 0 0 0 300.000Transferi do doma}instva i fizi~ki lica

46 0 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

468 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000Osnovno i specijalno odr`uvawe

16 Programa za prevospituvawe 20.759.509 23.592.000 24.354.000 0 0 0 0 24.354.000

40 10.786.791 12.782.000 13.280.000 0 0 0 0 13.280.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 8.430.000 0 0 0 0 8.430.000Neto osnovni plati i naemnini

401111 720.000 0 0 0 0 720.000Osnovni plati - funkcioneri

401112 5.400.000 0 0 0 0 5.400.000Osnovni plati - rabotnici

401213 750.000 0 0 0 0 750.000Nadomest za pravosuden personal- pau{al

401216 470.000 0 0 0 0 470.000Nadomest za prevoz do i od rabotno mesto

401217 1.090.000 0 0 0 0 1.090.000Nadomest za hrana

402 4.850.000 0 0 0 0 4.850.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 9.672.718 9.510.000 9.774.000 0 0 0 0 9.774.000STOKI I USLUGI

420 90.000 0 0 0 0 90.000Patni i dnevni rashodi

421 1.024.000 0 0 0 0 1.024.000Komunalni uslugi 

422 1.100.000 0 0 0 0 1.100.000Zatopluvawe

423 800.000 0 0 0 0 800.000Komunikacija i transport

424 5.860.000 0 0 0 0 5.860.000Materijali

425 170.000 0 0 0 0 170.000Tekovno odr`uvawe

426 300.000 0 0 0 0 300.000Dogovorni uslugi
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427 430.000 0 0 0 0 430.000Drugi operativni rashodi

427117 30.000 0 0 0 0 30.000Reprezentacija

427122 400.000 0 0 0 0 400.000Drugi operativni rashodi

44 300.000 300.000 300.000 0 0 0 0 300.000TEKOVNI TRANSFERI I SUBVENCII

443 300.000 0 0 0 0 300.000Transferi do doma}instva i fizi~ki lica

443716 300.000 0 0 0 0 300.000Nadomest za osudeni lica

46 0 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000KUPUVAWE NA KAPITALNI SREDSTVA

468 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000Osnovno i specijalno odr`uvawe

468111 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000Rekonstrukcija na grade`ni objekti
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38004 6.886.929 7.204.000 7.033.000 0 0 550.000 0 7.583.000KAZNENO-POPRAVNA USTANOVA - GEVGELIJA

PRIHODI :

RASHODI :

6.886.929 7.204.000 7.033.000 0 0 550.000 0 7.583.000Za razdel :

16 Programa za prevospituvawe 6.886.929 7.204.000 7.033.000 0 0 550.000 0 7.583.000

40 3.845.929 4.175.000 3.780.000 0 0 0 0 3.780.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 2.380.000 0 0 0 0 2.380.000Neto osnovni plati i naemnini

402 1.400.000 0 0 0 0 1.400.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 3.041.000 3.029.000 3.253.000 0 0 510.000 0 3.763.000STOKI I USLUGI

420 100.000 0 0 0 0 100.000Patni i dnevni rashodi

421 640.000 0 0 30.000 0 670.000Komunalni uslugi 

422 250.000 0 0 0 0 250.000Zatopluvawe

423 618.000 0 0 80.000 0 698.000Komunikacija i transport

424 687.000 0 0 50.000 0 737.000Materijali

425 118.000 0 0 20.000 0 138.000Tekovno odr`uvawe

426 320.000 0 0 20.000 0 340.000Dogovorni uslugi

427 520.000 0 0 310.000 0 830.000Drugi operativni rashodi

44 0 0 0 0 0 40.000 0 40.000TEKOVNI TRANSFERI I SUBVENCII

443 0 0 0 40.000 0 40.000Transferi do doma}instva i fizi~ki lica

16 Programa za prevospituvawe 6.886.929 7.204.000 7.033.000 0 0 550.000 0 7.583.000

40 3.845.929 4.175.000 3.780.000 0 0 0 0 3.780.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 2.380.000 0 0 0 0 2.380.000Neto osnovni plati i naemnini

401111 250.000 0 0 0 0 250.000Osnovni plati - funkcioneri

401112 1.470.000 0 0 0 0 1.470.000Osnovni plati - rabotnici

401213 190.000 0 0 0 0 190.000Nadomest za pravosuden personal- pau{al

401216 140.000 0 0 0 0 140.000Nadomest za prevoz do i od rabotno mesto

401217 330.000 0 0 0 0 330.000Nadomest za hrana

402 1.400.000 0 0 0 0 1.400.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 3.041.000 3.029.000 3.253.000 0 0 510.000 0 3.763.000STOKI I USLUGI

420 100.000 0 0 0 0 100.000Patni i dnevni rashodi

421 640.000 0 0 30.000 0 670.000Komunalni uslugi 

422 250.000 0 0 0 0 250.000Zatopluvawe

423 618.000 0 0 80.000 0 698.000Komunikacija i transport

424 687.000 0 0 50.000 0 737.000Materijali

425 118.000 0 0 20.000 0 138.000Tekovno odr`uvawe

426 320.000 0 0 20.000 0 340.000Dogovorni uslugi

427 520.000 0 0 310.000 0 830.000Drugi operativni rashodi

427122 520.000 0 0 310.000 0 830.000Drugi operativni rashodi

44 0 0 0 0 0 40.000 0 40.000TEKOVNI TRANSFERI I SUBVENCII
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O     p      i      s
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finansirani 
od prihodi 
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Rashodi od 
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Rashodi od 
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finansira~ki
 aktivnosti

Rashodi od 
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Vkupno 
rashodi za 

2004

Buxet za 
2003

Zavr{na 
smetka za 

2002

2004  godinaRazdel

Programa

Potkategorija

Stavka

Potstavka

443 0 0 0 40.000 0 40.000Transferi do doma}instva i fizi~ki lica

443716 0 0 0 40.000 0 40.000Nadomest za osudeni lica
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Rashodi 
finansirani 
od prihodi 
od organi  

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
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 aktivnosti

Rashodi od 
krediti
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rashodi za 

2004

Buxet za 
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smetka za 

2002

2004  godinaRazdel

Programa

Potkategorija

Stavka

Potstavka

38005 11.220.689 13.625.000 15.085.000 0 0 0 0 15.085.000KAZNENO-POPRAVNA USTANOVA - OHRID

PRIHODI :

RASHODI :

11.220.689 13.625.000 15.085.000 0 0 0 0 15.085.000Za razdel :

16 Programa za prevospituvawe 11.220.689 13.625.000 15.085.000 0 0 0 0 15.085.000

40 6.424.981 8.200.000 9.470.000 0 0 0 0 9.470.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 5.870.000 0 0 0 0 5.870.000Neto osnovni plati i naemnini

402 3.600.000 0 0 0 0 3.600.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 4.795.708 5.305.000 5.475.000 0 0 0 0 5.475.000STOKI I USLUGI

420 60.000 0 0 0 0 60.000Patni i dnevni rashodi

421 730.000 0 0 0 0 730.000Komunalni uslugi 

422 340.000 0 0 0 0 340.000Zatopluvawe

423 490.000 0 0 0 0 490.000Komunikacija i transport

424 2.550.000 0 0 0 0 2.550.000Materijali

425 90.000 0 0 0 0 90.000Tekovno odr`uvawe

426 100.000 0 0 0 0 100.000Dogovorni uslugi

427 1.115.000 0 0 0 0 1.115.000Drugi operativni rashodi

44 0 120.000 140.000 0 0 0 0 140.000TEKOVNI TRANSFERI I SUBVENCII

443 140.000 0 0 0 0 140.000Transferi do doma}instva i fizi~ki lica

16 Programa za prevospituvawe 11.220.689 13.625.000 15.085.000 0 0 0 0 15.085.000

40 6.424.981 8.200.000 9.470.000 0 0 0 0 9.470.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 5.870.000 0 0 0 0 5.870.000Neto osnovni plati i naemnini

401111 1.180.000 0 0 0 0 1.180.000Osnovni plati - funkcioneri

401112 3.300.000 0 0 0 0 3.300.000Osnovni plati - rabotnici

401213 490.000 0 0 0 0 490.000Nadomest za pravosuden personal- pau{al

401216 150.000 0 0 0 0 150.000Nadomest za prevoz do i od rabotno mesto

401217 750.000 0 0 0 0 750.000Nadomest za hrana

402 3.600.000 0 0 0 0 3.600.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 4.795.708 5.305.000 5.475.000 0 0 0 0 5.475.000STOKI I USLUGI

420 60.000 0 0 0 0 60.000Patni i dnevni rashodi

421 730.000 0 0 0 0 730.000Komunalni uslugi 

422 340.000 0 0 0 0 340.000Zatopluvawe

423 490.000 0 0 0 0 490.000Komunikacija i transport

424 2.550.000 0 0 0 0 2.550.000Materijali

425 90.000 0 0 0 0 90.000Tekovno odr`uvawe

426 100.000 0 0 0 0 100.000Dogovorni uslugi

427 1.115.000 0 0 0 0 1.115.000Drugi operativni rashodi

427117 15.000 0 0 0 0 15.000Reprezentacija

427122 1.100.000 0 0 0 0 1.100.000Drugi operativni rashodi

44 0 120.000 140.000 0 0 0 0 140.000TEKOVNI TRANSFERI I SUBVENCII
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O     p      i      s
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finansirani 
od prihodi 
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Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
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finansira~ki
 aktivnosti

Rashodi od 
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Vkupno 
rashodi za 
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Buxet za 
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Zavr{na 
smetka za 

2002

2004  godinaRazdel

Programa

Potkategorija

Stavka

Potstavka

443 140.000 0 0 0 0 140.000Transferi do doma}instva i fizi~ki lica

443716 140.000 0 0 0 0 140.000Nadomest za osudeni lica
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O     p      i      s
Buxet  za 
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Rashodi 
finansirani 
od prihodi 
od organi  

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
samo-

finansira~ki
 aktivnosti

Rashodi od 
krediti

Vkupno 
rashodi za 

2004

Buxet za 
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Zavr{na 
smetka za 

2002

2004  godinaRazdel

Programa

Potkategorija

Stavka

Potstavka

38006 6.294.165 7.630.000 7.668.000 0 0 200.000 0 7.868.000KAZNENO-POPRAVNA USTANOVA - TETOVO

PRIHODI :

RASHODI :

6.294.165 7.630.000 7.668.000 0 0 200.000 0 7.868.000Za razdel :

16 Programa za prevospituvawe 6.294.165 7.630.000 7.668.000 0 0 200.000 0 7.868.000

40 4.168.937 4.895.000 4.898.000 0 0 0 0 4.898.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 3.048.000 0 0 0 0 3.048.000Neto osnovni plati i naemnini

402 1.850.000 0 0 0 0 1.850.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 2.125.228 2.735.000 2.770.000 0 0 160.000 0 2.930.000STOKI I USLUGI

420 55.000 0 0 50.000 0 105.000Patni i dnevni rashodi

421 465.000 0 0 0 0 465.000Komunalni uslugi 

422 170.000 0 0 0 0 170.000Zatopluvawe

423 370.000 0 0 10.000 0 380.000Komunikacija i transport

424 1.145.000 0 0 0 0 1.145.000Materijali

425 165.000 0 0 40.000 0 205.000Tekovno odr`uvawe

426 130.000 0 0 10.000 0 140.000Dogovorni uslugi

427 270.000 0 0 50.000 0 320.000Drugi operativni rashodi

44 0 0 0 0 0 40.000 0 40.000TEKOVNI TRANSFERI I SUBVENCII

443 0 0 0 40.000 0 40.000Transferi do doma}instva i fizi~ki lica

16 Programa za prevospituvawe 6.294.165 7.630.000 7.668.000 0 0 200.000 0 7.868.000

40 4.168.937 4.895.000 4.898.000 0 0 0 0 4.898.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 3.048.000 0 0 0 0 3.048.000Neto osnovni plati i naemnini

401111 570.000 0 0 0 0 570.000Osnovni plati - funkcioneri

401112 1.671.000 0 0 0 0 1.671.000Osnovni plati - rabotnici

401213 252.000 0 0 0 0 252.000Nadomest za pravosuden personal- pau{al

401216 145.000 0 0 0 0 145.000Nadomest za prevoz do i od rabotno mesto

401217 410.000 0 0 0 0 410.000Nadomest za hrana

402 1.850.000 0 0 0 0 1.850.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 2.125.228 2.735.000 2.770.000 0 0 160.000 0 2.930.000STOKI I USLUGI

420 55.000 0 0 50.000 0 105.000Patni i dnevni rashodi

421 465.000 0 0 0 0 465.000Komunalni uslugi 

422 170.000 0 0 0 0 170.000Zatopluvawe

423 370.000 0 0 10.000 0 380.000Komunikacija i transport

424 1.145.000 0 0 0 0 1.145.000Materijali

425 165.000 0 0 40.000 0 205.000Tekovno odr`uvawe

426 130.000 0 0 10.000 0 140.000Dogovorni uslugi

427 270.000 0 0 50.000 0 320.000Drugi operativni rashodi

427117 20.000 0 0 0 0 20.000Reprezentacija

427122 250.000 0 0 50.000 0 300.000Drugi operativni rashodi

44 0 0 0 0 0 40.000 0 40.000TEKOVNI TRANSFERI I SUBVENCII
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Potstavka

443 0 0 0 40.000 0 40.000Transferi do doma}instva i fizi~ki lica

443716 0 0 0 40.000 0 40.000Nadomest za osudeni lica
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O     p      i      s
Buxet  za 
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od prihodi 
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donacii
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rashodi za 

2004

Buxet za 
2003
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Potstavka

38007 32.658.257 36.600.000 37.892.000 0 0 0 0 37.892.000KAZNENO-POPRAVNA USTANOVA - SKOPJE

PRIHODI :

RASHODI :

32.658.257 36.600.000 37.892.000 0 0 0 0 37.892.000Za razdel :

16 Programa za prevospituvawe 32.658.257 36.600.000 37.892.000 0 0 0 0 37.892.000

40 20.111.257 24.438.000 25.320.000 0 0 0 0 25.320.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 16.290.000 0 0 0 0 16.290.000Neto osnovni plati i naemnini

402 9.030.000 0 0 0 0 9.030.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 12.547.000 12.162.000 12.572.000 0 0 0 0 12.572.000STOKI I USLUGI

420 50.000 0 0 0 0 50.000Patni i dnevni rashodi

421 2.080.000 0 0 0 0 2.080.000Komunalni uslugi 

422 1.502.000 0 0 0 0 1.502.000Zatopluvawe

423 530.000 0 0 0 0 530.000Komunikacija i transport

424 6.960.000 0 0 0 0 6.960.000Materijali

425 239.000 0 0 0 0 239.000Tekovno odr`uvawe

426 255.000 0 0 0 0 255.000Dogovorni uslugi

427 956.000 0 0 0 0 956.000Drugi operativni rashodi

16 Programa za prevospituvawe 32.658.257 36.600.000 37.892.000 0 0 0 0 37.892.000

40 20.111.257 24.438.000 25.320.000 0 0 0 0 25.320.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 16.290.000 0 0 0 0 16.290.000Neto osnovni plati i naemnini

401111 600.000 0 0 0 0 600.000Osnovni plati - funkcioneri

401112 10.630.000 0 0 0 0 10.630.000Osnovni plati - rabotnici

401213 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000Nadomest za pravosuden personal- pau{al

401216 880.000 0 0 0 0 880.000Nadomest za prevoz do i od rabotno mesto

401217 2.180.000 0 0 0 0 2.180.000Nadomest za hrana

402 9.030.000 0 0 0 0 9.030.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 12.547.000 12.162.000 12.572.000 0 0 0 0 12.572.000STOKI I USLUGI

420 50.000 0 0 0 0 50.000Patni i dnevni rashodi

421 2.080.000 0 0 0 0 2.080.000Komunalni uslugi 

422 1.502.000 0 0 0 0 1.502.000Zatopluvawe

423 530.000 0 0 0 0 530.000Komunikacija i transport

424 6.960.000 0 0 0 0 6.960.000Materijali

425 239.000 0 0 0 0 239.000Tekovno odr`uvawe

426 255.000 0 0 0 0 255.000Dogovorni uslugi

427 956.000 0 0 0 0 956.000Drugi operativni rashodi

427117 26.000 0 0 0 0 26.000Reprezentacija

427122 930.000 0 0 0 0 930.000Drugi operativni rashodi
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38008 5.356.158 6.713.000 7.990.000 0 0 0 0 7.990.000KAZNENO-POPRAVNA USTANOVA - STRUGA

PRIHODI :

RASHODI :

5.356.158 6.713.000 7.990.000 0 0 0 0 7.990.000Za razdel :

16 Programa za prevospituvawe 5.356.158 6.713.000 7.990.000 0 0 0 0 7.990.000

40 3.139.770 4.188.000 5.436.000 0 0 0 0 5.436.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 3.330.000 0 0 0 0 3.330.000Neto osnovni plati i naemnini

402 2.106.000 0 0 0 0 2.106.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 2.216.388 2.525.000 2.554.000 0 0 0 0 2.554.000STOKI I USLUGI

420 13.000 0 0 0 0 13.000Patni i dnevni rashodi

421 359.000 0 0 0 0 359.000Komunalni uslugi 

422 400.000 0 0 0 0 400.000Zatopluvawe

423 398.000 0 0 0 0 398.000Komunikacija i transport

424 958.000 0 0 0 0 958.000Materijali

425 35.000 0 0 0 0 35.000Tekovno odr`uvawe

426 158.000 0 0 0 0 158.000Dogovorni uslugi

427 233.000 0 0 0 0 233.000Drugi operativni rashodi

16 Programa za prevospituvawe 5.356.158 6.713.000 7.990.000 0 0 0 0 7.990.000

40 3.139.770 4.188.000 5.436.000 0 0 0 0 5.436.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 3.330.000 0 0 0 0 3.330.000Neto osnovni plati i naemnini

401111 774.000 0 0 0 0 774.000Osnovni plati - funkcioneri

401112 1.800.000 0 0 0 0 1.800.000Osnovni plati - rabotnici

401213 206.000 0 0 0 0 206.000Nadomest za pravosuden personal- pau{al

401216 150.000 0 0 0 0 150.000Nadomest za prevoz do i od rabotno mesto

401217 400.000 0 0 0 0 400.000Nadomest za hrana

402 2.106.000 0 0 0 0 2.106.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 2.216.388 2.525.000 2.554.000 0 0 0 0 2.554.000STOKI I USLUGI

420 13.000 0 0 0 0 13.000Patni i dnevni rashodi

421 359.000 0 0 0 0 359.000Komunalni uslugi 

422 400.000 0 0 0 0 400.000Zatopluvawe

423 398.000 0 0 0 0 398.000Komunikacija i transport

424 958.000 0 0 0 0 958.000Materijali

425 35.000 0 0 0 0 35.000Tekovno odr`uvawe

426 158.000 0 0 0 0 158.000Dogovorni uslugi

427 233.000 0 0 0 0 233.000Drugi operativni rashodi

427117 8.000 0 0 0 0 8.000Reprezentacija

427122 225.000 0 0 0 0 225.000Drugi operativni rashodi
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38009 14.192.595 15.249.000 15.389.000 0 0 0 0 15.389.000KAZNENO-POPRAVNA USTANOVA - [TIP

PRIHODI :

RASHODI :

14.192.595 15.249.000 15.389.000 0 0 0 0 15.389.000Za razdel :

16 Programa za prevospituvawe 14.192.595 15.249.000 15.389.000 0 0 0 0 15.389.000

40 8.832.790 9.455.000 9.455.000 0 0 0 0 9.455.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 5.975.000 0 0 0 0 5.975.000Neto osnovni plati i naemnini

402 3.480.000 0 0 0 0 3.480.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 5.329.805 5.764.000 5.904.000 0 0 0 0 5.904.000STOKI I USLUGI

420 21.000 0 0 0 0 21.000Patni i dnevni rashodi

421 340.000 0 0 0 0 340.000Komunalni uslugi 

422 600.000 0 0 0 0 600.000Zatopluvawe

423 410.000 0 0 0 0 410.000Komunikacija i transport

424 1.878.000 0 0 0 0 1.878.000Materijali

425 140.000 0 0 0 0 140.000Tekovno odr`uvawe

426 250.000 0 0 0 0 250.000Dogovorni uslugi

427 2.265.000 0 0 0 0 2.265.000Drugi operativni rashodi

44 30.000 30.000 30.000 0 0 0 0 30.000TEKOVNI TRANSFERI I SUBVENCII

443 30.000 0 0 0 0 30.000Transferi do doma}instva i fizi~ki lica

16 Programa za prevospituvawe 14.192.595 15.249.000 15.389.000 0 0 0 0 15.389.000

40 8.832.790 9.455.000 9.455.000 0 0 0 0 9.455.000PLATI, NAEMNINI I NADOMESTOCI 

401 5.975.000 0 0 0 0 5.975.000Neto osnovni plati i naemnini

401111 485.000 0 0 0 0 485.000Osnovni plati - funkcioneri

401112 3.773.000 0 0 0 0 3.773.000Osnovni plati - rabotnici

401213 555.000 0 0 0 0 555.000Nadomest za pravosuden personal- pau{al

401216 327.000 0 0 0 0 327.000Nadomest za prevoz do i od rabotno mesto

401217 835.000 0 0 0 0 835.000Nadomest za hrana

402 3.480.000 0 0 0 0 3.480.000Pridonesi od plati i personalen danok

42 5.329.805 5.764.000 5.904.000 0 0 0 0 5.904.000STOKI I USLUGI

420 21.000 0 0 0 0 21.000Patni i dnevni rashodi

421 340.000 0 0 0 0 340.000Komunalni uslugi 

422 600.000 0 0 0 0 600.000Zatopluvawe

423 410.000 0 0 0 0 410.000Komunikacija i transport

424 1.878.000 0 0 0 0 1.878.000Materijali

425 140.000 0 0 0 0 140.000Tekovno odr`uvawe

426 250.000 0 0 0 0 250.000Dogovorni uslugi

427 2.265.000 0 0 0 0 2.265.000Drugi operativni rashodi

427117 10.000 0 0 0 0 10.000Reprezentacija

427122 2.255.000 0 0 0 0 2.255.000Drugi operativni rashodi

44 30.000 30.000 30.000 0 0 0 0 30.000TEKOVNI TRANSFERI I SUBVENCII
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443 30.000 0 0 0 0 30.000Transferi do doma}instva i fizi~ki lica

443716 30.000 0 0 0 0 30.000Nadomest za osudeni lica
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31 декември 2003 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 85 - Стр. 211 
 
1871. 

Врз основа на член 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 
Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија, издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА  
ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ  

НА ЗАКОНОТ ЗА БУЏЕТИТЕ 
 

Се прогласува Законот за изменување и дополнува-
ње на Законот за буџетите, 

што Собранието на Република Македонија го доне-
се на седницата одржана на 29 декември 2003 година. 

 
         Бр. 07-6706/1   Претседател 
29 декември 2003 година     на Република Македонија, 
              Скопје        Борис Трајковски, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
д-р Љупчо Јордановски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ  
НА ЗАКОНОТ ЗА БУЏЕТИТЕ 

 
Член 1 

Во Законот за буџетите ("Службен весник на Репуб-
лика Македонија" број 79/93, 3/94, 71/96, 46/2000, 
11/2001, 93/2001, 46/2002 и 24/2003), во членот 3-б ста-
вот 2 се менува и гласи: 

"Под единки корисници на средствата од Буџетот 
на Републиката, во смисла на овој закон, се подразби-
раат институциите од областа на образованието и нау-
ката, културата, детската заштита, социјалната зашти-
та, судството и обвинителството, кои се финансираат 
преку корисникот на Буџетот на Републиката од таа 
област (во натамошниот текст: единки корисници)." 

 
Член 2 

Во членот 3-е став 1 зборовите: "Фондот за води; 
Фондот за заштита и унапредување на животната сре-
дина и природата; Фондот за земјоделство" се бришат. 

 
Член 3 

Во членот 4-в по ставот 2 се додава нов став 3, кој 
гласи: 

"Начинот и постапката за издавање и исплата на др-
жавните записи ги утврдува министерот за финансии 
во соработка со гувернерот на Народната банка на Ре-
публика Македонија." 

Член 4 
Во членот 17 ставот 3 се брише. 
 

Член 5 
Во член 21 точка 4 алинеја 3 зборовите: "на ниво на 

потставки" се бришат. 
Член 6 

Членот 26 се менува и гласи: 
"Корисниците на средствата од Буџетот можат да 

ги користат средствата само доколку во рок од 25 дена 
од денот на донесувањето на Буџетот до Министерс-
твото за финансии достават годишен финансиски план 
по квартали, за користење на средствата по сметки, по 
програми и ставки. 

Корисниците на средствата од Буџетот кои имаат 
единки корисници должни се до секоја единка корисник, 
во рок од пет дена од денот на донесувањето на Буџетот, 
да достават извод од годишниот финансиски план по 
сметки, по програми и ставки, во кој се содржани средс-
твата наменети за одделните единки корисници. 

Врз основа на изводот од ставот 2 на овој член, един-
ките корисници изготвуваат свој финансиски план по 
квартали, по сметки, по програми и ставки, кој имаат об-
врска да го достават до надлежното министерство, а над-
лежното министерство консолидираниот финансиски 
план го доставува до Министерството за финансии во 
рок од 25 дена од денот на донесувањето на Буџетот. 

Во текот на годината буџетскиот корисник може да 
достави барање за измена на годишниот финансиски план 
по квартали, за користењето на средствата по сметки, по 
програми и ставки, само доколку се работи за расходи кои 
не можеле да бидат навремено планирани и за истото е 
потребно буџетскиот корисник да достави образложение 
и ревидиран годишен финансиски план по квартали. 

Корисниците и единките корисници на средствата 
од Буџетот се должни средствата да ги користат намен-
ски и не смеат да преземаат обврски над лимитот на 
одобрени средства со Буџетот." 

 
Член 7 

Членот 30 се менува и гласи: 
"Врз основа на годишниот финансиски план, во те-

кот на годината, буџетските корисници изготвуваат 
предлог на финансиски план за даден квартал, по месе-
ци, по сметки, по програми и ставки, кој го доставуваат 
до Министерството за финансии - Сектор за трезор нај-
доцна пет дена пред почетокот на кварталот за кој се 
однесува планот, заради негово одобрување. 

Кварталниот финансиски план поделен по месеци, 
претставува процена на трошоците на корисниците на 
Буџетот за дадениот период и неговото одобрување 
претставува право на трошење на средствата за дадени 
месеци во рамките на кварталот, односно последовател-
ниот период доколку правото остане неискористено. 

Корисниците на средствата од Буџетот кои во сво-
јот состав имаат единки корисници се должни до Ми-
нистерството за финансии - Сектор трезор да достават 
и збирен квартален план по месеци за своите единки 
корисници. 

Министерството за финансии збирно го одобрува 
планот за сите единки корисници, а корисникот на Бу-
џетот врши натамошна распределба на одобреното пра-
во по единки корисници. 

Во текот на даден квартал буџетскиот корисник мо-
же да достави барање за измена на кварталниот финан-
сиски план по месеци, по програми и ставки, во рамки-
те на износите одобрени за дадениот квартал. 

Исто така, во кварталниот финансиски план треба 
да се достави план по месеци на намалување на обвр-
ските кои се преземени, а не се намирени заклучно со 
крајот на претходниот квартал." 

 
Член 8 

Членот 33 се менува и гласи: 
"Одобрените расходи во Буџетот на Република Ма-

кедонија, корисниците не можат да ги прераспределу-
ваат меѓу себе. 

За прераспределба на планираните расходи во текот 
на една фискална година во рамките на еден буџетски 
корисник на ниво на ставки и програми одлучува ми-
нистерот за финансии по предлог на буџетските корис-
ници, а за прераспределбата меѓу корисниците одлучу-
ва Собранието на Република Македонија, односно со-
ветот на единицата на локалната самоуправа, во рамки-
те на вкупно утврдениот лимит на приходите во Буџе-
тот." 

 
Член 9 

Во членот 41 став 2 зборот "Благајничките" се заме-
нува со зборот "Државните". 

 
Член 10 

Овој закон влегува во сила со денот на објавување-
то во "Службен весник на Република Македонија". 
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L I GJ I 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN 

E LIGJIT PËR BUXHETET 
 

Neni 1 
Në Ligjin për buxhetet (“Gazeta Zyrtare e Republikës 

së Maqedonisë” numër 79/93, 3/94, 71/96, 46/2000, 
11/2001, 93/2001, 46/2002 dhe 24/2003), në nenin 3-b 
paragrafi 2 ndryshohet si vijon: 

“Me shfrytëzues individ të mjeteve të Buxhetit të 
Republikës, sipas këtij ligji, nënkuptohen institucionet nga 
lëmi i arsimit dhe shkencës, kulturës, mbrojtjes së 
fëmijëve,  mbrojtjes sociale, gjyqësisë dhe prokurorisë, të 
cilat financohen përmes shfrytëzuesit të Buxhetit të 
Republikës nga ajo lëmi (në tekstin e mëtejmë: shfrytëzues 
individ).” 

 
Neni 2 

Në nenin 3-e paragrafi 1 fjalët: “Fondi për ujërat; Fondi 
për mbrojtjen dhe përparimin e ambientit jetësor dhe 
natyrës; Fondi për bujqësi” fshihen. 

 
Neni 3 

Në nenin 4-v pas paragrafit 2 shtohet paragrafi i ri 3, si 
vijon: 

“Mënyrën dhe procedurën e dhënies dhe pagesës së 
shkresave shtetërore e përcakton ministri i Financave në 
bashkëpunim me guvernatorin e Bankës Popullore të 
Maqedonisë.” 

 
Neni 4 

Në nenin 17 paragrafi 3 fshihet. 
 

Neni 5 
Në nenin 21 pika 4 alineja 3 fjalët: “në nivel të 

nënzërave” fshihen. 
 

Neni 6 
Neni 26 ndryshohet si vijon: 
“Shfrytëzuesit e mjeteve të Buxhetit mund t’i 

shfrytëzojnë mjetet vetëm nëse në afat prej 25 ditëve nga 
dita e miratimit të Buxhetit, Ministrisë së Financave i 
dorëzojnë planin financiar vjetor sipas tremujorëve, për 
shfrytëzimin e mjeteve sipas llogarive, programeve dhe 
zërave. 

Shfrytëzuesit e mjeteve të Buxhetit të cilët kanë 
shfrytëzues individ, janë të obliguar që çdo shfrytëzuesi 
individ, në afat prej 5 ditësh nga dita e miratimit të 
Buxhetit, të paraqesin ekstraktin e planit financiar vjetor 
sipas llogarive, programeve dhe zërave, në të cilin janë të 
përfshihen mjetet e dedikuara për disa shfrytëzues 
individ. 

Në bazë të ekstraktit nga paragrafi 2 i këtij neni, 
shfrytëzuesit individ përgatisin planin e tyre financiar sipas 
tremujorëve, llogarive, programeve dhe zërave, të cilin 
kanë obligim t’ia dorëzojnë ministrisë kompetente, kurse 
ministria kompetente planin e konsoliduar financiar e 
dorëzon në Ministrinë e Financave në afat prej 25 ditësh 
nga dita e miratimit të Buxhetit. 

Gjatë vitit shfrytëzuesi buxhetor mund të paraqesë 
kërkesë për ndryshimin e planit financiar vjetor sipas 
tremujorëve, për shfrytëzimin e mjeteve sipas llogarive, 
programeve dhe zërave, vetëm nëse bëhet fjalë për të dalat 
të cilat nuk ka qenë e mundur të planifikohen me kohë dhe 
për të njëjtën është e nevojshme që shfrytëzuesi buxhetor të 
paraqesë arsyetim dhe plan financiar të reviduar sipas 
tremujorëve. 

Shfrytëzuesit dhe shfrytëzuesit individ të mjeteve të 
Buxhetit janë të obliguar që mjetet t’i shfrytëzojnë sipas 
destinimit dhe nuk guxojnë të marrin obligime mbi kufirin 
e mjeteve të lejuara nga Buxheti.” 

 
Neni 7 

Neni 30 ndryshohet si vijon: 
“Në bazë të planit financiar vjetor, gjatë vitit, 

shfrytëzuesit buxhetor përgatisin propozimplan financiar 
për tremujorin e dhënë, sipas muajve, llogarive, 
programeve dhe zërave, të cilin e ia dorëzojnë Ministrisë së 

Financave - Sektori i Trezorit, më së voni 5 ditë para 
fillimit të tremujorit me të cilin ka të bëjë plani, për 
miratimin e tij. 

Plani financiar tremujor, i ndarë në muaj, paraqet 
vlerësimin e shpenzimeve të shfrytëzuesve të Buxhetit për 
periudhën e dhënë dhe miratimi i tij paraqet të drejtën e 
shpenzimit të mjeteve për muajt e dhënë në kuadër të 
tremujorit, respektivisht periudhën vijuese nëse e drejta 
mbetet e pashfrytëzuar. 

Shfrytëzuesit e mjeteve të Buxhetit të cilët në përbërjen 
e tyre kanë shfrytëzues individ janë të obliguar që 
Ministrisë së Financave - Sektorit të Trezorit t’ia dorëzojnë 
edhe planin përmbledhës tremujorë sipas muajve për 
individin e tyre shfrytëzues. 

Ministria e Financave, në mënyrë përmbledhëse e 
miraton planin për të gjithë shfrytëzuesit individ, kurse 
shfrytëzuesi i Buxhetit bën ndarjen e mëtejme të së drejtës 
së lejuar për çdo shfrytëzues individ. 

Gjatë tremujorit të dhënë, shfrytëzuesi i buxhetit mund 
të paraqesë kërkesë për ndryshimin e planit tremujorë 
financiar sipas muajve, programeve dhe zërave, në kuadër 
të shumave të lejuara për tremujorin e dhënë. 

Gjithashtu në planin financiar tremujor, duhet të 
paraqitet plani për çdo muaj për zvogëlimin e obligimeve 
të ndërmarrura, por të papërmbushura, përfundimisht me 
mbarimin e tremujorit paraprak.” 

 
Neni 8 

Neni 33 ndryshohet si vijon: 
“Të dalat e lejuara në Buxhetin e Republikës së 

Maqedonisë, shfrytëzuesit nuk mund t’i rindajnë në mes 
tyre. 

Për rindarjen e të dalave të planifikuara gjatë një viti 
fiskal në kuadër të një shfrytëzuesi individ buxhetor në 
nivel të zërave dhe programeve vendos ministri i 
Financave, me propozim të shfrytëzuesve buxhetorë, 
kurse për rindarjen ndërmjet shfrytëzuesve vendos 
Kuvendi i Republikës së Maqedonisë, respektivisht 
Këshilli i Njësisë të Vetadministrimit Lokal, në kuadër të 
limitit përgjithësisht të përcaktuar të të hyrave në 
Buxhetit.” 

 
Neni 9 

Në nenin 41 paragrafi 2 fjala “arkëtuese” zëvendësohet 
me fjalën “shtetërore”. 

 
Neni 10 

Ky Ligj hyn në fuqi ditën e shpalljes në “Gazetën 
Zyrtare të Republikës së Maqedonisë”. 

___________ 
1872. 

Врз основа на член 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 
Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија, издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗВРШУ-
ВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА РЕПУБЛИКА  

МАКЕДОНИЈА ЗА 2004 ГОДИНА 
 
Се прогласува Законот за извршување на Буџетот 

на Република Македонија за 2004 година, 
што Собранието на Република Македонија го доне-

се на седницата одржана на 29 декември 2003 година. 
 

        Бр. 07-6707/1  Претседател  
29 декември 2003 година     на Република Македонија, 

       Скопје        Борис Трајковски, с.р. 
 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
д-р Љупчо Јордановски, с.р. 
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З А К О Н 
ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА РЕПУБЛИКА 

МАКЕДОНИЈА ЗА 2004 ГОДИНА 
 

1. ОПШТИ ОДРЕДБИ 
 

Член 1 
Буџетот на Република Македонија за 2004 година 

(во натамошниот текст: Буџет) се извршува според 
одредбите на овој закон. 

 
Член 2 

Буџетот се состои од: Централен буџет - финанси-
ран со изворни приходи утврдени во буџетот; Буџет на 
корисници - финансиран од буџетски приходи кои ги 
наплатуваат корисниците; Буџет од самофинансирачки 
активности - финансиран од приходи остварени од до-
полнителни активности на буџетските корисници; Бу-
џет од донации - финансиран од приходи остварени од 
донации и Буџет од кредити - финансиран од приходи 
по основа на кредити. 

 
Член 3 

Техниката на наплатата на приходите, плаќањето на 
расходите и управувањето со ликвидноста и долговите 
се врши во согласност со актите пропишани од мини-
стерот за финансии. 

 
Член 4 

Корисниците и единките корисници на средства од 
Буџетот од областа на законодавната, извршната и суд-
ската власт (во натамошниот текст: корисници на Бу-
џетот), се должни  утврдените средства во Буџетот да 
ги користат наменски, рационално и економично. 

 
Член 5 

Расходите утврдени со Буџетот се максимални из-
носи над кои не можат да се преземат обврски.  

За да се преземат нови обврски мора да се предло-
жи нов извор на средства или да се намалат другите 
расходи во сразмерен износ. 

 
2. ИЗВРШУВАЊЕ НА ЦЕНТРАЛНИОТ БУЏЕТ 
 

Член 6 
Корисниците на средствата од Централниот буџет 

можат да ги користат средствата само доколку во рок 
од 25 дена од денот на донесувањето на Буџетот до 
Министерството за финансии достават годишен финан-
сиски план по квартали, за користење на средствата по 
програми и ставки.  

Корисниците на средствата од Буџетот кои имаат 
единки корисници должни се до секоја единка корис-
ник, во рок од пет дена од денот на донесувањето на 
Буџетот, да достават извод од годишниот финансиски 
план по програми и ставки, во кој се содржани средс-
твата наменети за одделните единки корисници. 

Врз основа на изводот од ставот 2 на овој член, 
единките корисници изготвуваат свој финансиски план 
по квартали, по програми и ставки, кои имаат обврска 
да го достават до надлежното министерство, а надлеж-
ното министерство консолидираниот финансиски план 
го доставува до Министерството за финансии во рок од 
25 дена од денот на донесувањето на Буџетот. 

Во текот на годината буџетскиот корисник може да 
достави барање за измена на годишниот финансиски 
план по квартали, за користењето на средствата по про-
грами и ставки, само доколку се работи за расходи кои 
не можеле да бидат навремено планирани и за истото е 
потребно буџетскиот корисник да достави образложение 
и ревидиран годишен финансиски план по квартали. 

Врз основа на годишниот финансиски план, во те-
кот на годината, буџетските корисници изготвуваат 
предлог финансиски план за даден квартал, по месеци, 

по програми и по ставки, кој го доставуваат до Мини-
стерството за финансии - Сектор за трезор, најдоцна 
пет дена пред почетокот на кварталот за кој се однесу-
ва планот, заради негово одобрување. 

Корисниците на средства од Буџетот кои во својот 
состав имаат единки корисници се должни до Мини-
стерството за финансии - Сектор за трезор да достават 
и збирен квартален план по месеци за своите единки 
корисници. 

Во текот на дадениот квартал буџетскиот корисник 
може да достави барање за измена на кварталниот фи-
нансиски план по месеци, по програми и по ставки, во 
рамки на износите одобрени за дадениот квартал.    

 
Член 7 

За прераспределба на средствата меѓу буџетските ко-
рисници одлучува Собранието на Република Македонија. 

Во рамки на расходите утврдени во Буџетот на бу-
џетскиот корисник на ниво на ставки и програми, ко-
рисникот може да врши прераспределба меѓу расход-
ните ставки и програми, по претходна согласност од 
Министерството за финансии. 

Буџетскиот корисник прераспределбата, односно 
користењето на средствата во рамки на својот раздел, 
во програма и во ставка го врши по потставки согласно 
со Правилникот за класификација на расходите, без 
претходна согласност од Министерството за финансии. 

Утврдените износи во Буџетот на корисникот можат 
да му бидат прераспределени меѓу расходните ставки, со 
исклучок на следниве расходни ставки и тоа: од други 
расходи во плати и од трансфери, капитални расходи и 
капитални трансфери во другите расходи, освен прерас-
пределба меѓу капитални расходи и капитални трансфери. 

По исклучок на ставовите 1 и 4 на овој член, Влада-
та на Република Македонија може со Одлука за прерас-
пределба на средствата да алоцира дополнителни 
средства во Разделот 090.02, Програма 12, ставка 443, 
потставките: 443312- Надомест врз основа на структур-
ни реформи и 443314-Надомест врз основа на реформа 
на јавна администрација. 

 
Член 8 

Исплатата на плати на сите буџетски корисници и 
единки корисници ќе биде контролирана од Секторот 
за буџети и фондови при  Министерството за финан-
сии, заради што корисниците и единките корисници на 
средства од  Буџетот се должни два дена пред исплата-
та на плати до овој сектор да достават барање за одо-
брување на средства за плати кон кое ќе ги приложат 
обрасците ПДД-МП и МП-1, копија од рекапитулација-
та за пресметани нето и бруто плати и образец Ф-1 за 
бројот на вработените по име и презиме, бруто и нето 
плата и други податоци во пишана и електронска вер-
зија (на ЦД, дискета, е-маил и друго) за односниот ме-
сец за кој се однесува исплатата.  

  
Член 9 

На раководните работници и раководните државни 
службеници именувани од Владата на Република Ма-
кедонија кај буџетските корисници од денот на нивно-
то именување заклучно со денот на нивното разрешу-
вање, им следува надоместок на трошоци за одвоен жи-
вот од семејството во висина од 40% од просечната ме-
сечна нето плата исплатена во Република Македонија 
во претходните три месеца.  

Надоместокот за трошоците за одвоен живот не им 
припаѓа на лицата од ставот 1 на овој член, доколку ме-
стото на живеење е оддалечено помалку од 100 кило-
метри од местото на работење. 

 
Член 10 

На лицата на кои им следува право на користење на 
службен стан согласно со закон, доколку истиот не мо-
же да им биде обезбеден, имаат право на надоместок за 
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закупнина на стан. Владата на Република Македонија 
со Одлука ќе ја определи висината на надоместок за за-
купнина на стан. 

Надоместокот на трошоците за одвоен живот и на-
доместокот за закупнина на стан меѓусебно се исклучу-
ваат. 

Член 11 
 Одредбите од членовите 9 и 10 на овој закон, се 

применуваат и на лицата на служба во Армијата на Ре-
публика Македонија и Министерството за внатрешни 
работи, на кои им следуваат овие права согласно со за-
кон. 

Член 12 
Надоместокот за превоз до и од работното место, 

по претходно дадена писмена изјава, се исплатува само 
за вработените чие место на живеење е оддалечено над 
2,5 км од работното место, но не повеќе од 900 денари 
месечно, кој надоместок се исплатува по претходно до-
ставени списоци од корисниците и единките корисни-
ци на средства од Буџетот до Министерството за фи-
нансии - Сектор за буџети и фондови.  

На вработените на кои во извршувањето на работи-
те од нивното работно место им е  неопходно  користе-
ње на превоз, им припаѓа надоместок во висина на ви-
стинските трошоци. Во случаите каде што не постои 
јавен превоз, на вработените им следува надоместок во 
висина на вистинските трошоци за превоз. 

На именуваните раководни работници и раководни 
државни службеници, кај буџетските корисници, кои жи-
веат во една а работат во друга општина, доколку не ос-
тваруваат право на надоместок на трошоци за одвоен жи-
вот, им следува надоместок за превоз во висина на ви-
стинските трошоци за превоз за најевтиното превозно 
средство од јавен сообраќај кое овозможува навремено 
пристигнување и заминување од работа, но не повеќе од 
висината на надоместокот на трошоците за одвоен живот. 

На вработените на кои врз основа на официјално 
одобрение им е дозволено да користат службени вози-
ла за личен превоз до и од работното место не им сле-
дува надоместок за превоз.  

 
Член 13 

Надоместокот за исхрана (доколку исхраната не е 
организирана) изнесува 2.300 денари месечно, кој на-
доместок се исплатува по претходно доставени списо-
ци од корисниците и единките корисници на средства 
од Буџетот до Министерството за финансии - Сектор за 
буџети и фондови. 

Член 14 
Надоместокот за дневница за службено патување во 

Републиката без трошоци за ноќевање изнесува 800 де-
нари. 

Член 15 
Надоместокот за селидбени трошоци, на лица на 

кои им следува право на користење на службен стан, се 
исплатува во висина на вистинските трошоци за превоз 
на покуќнината. 

Надоместокот за селидбени трошоци не следува до-
колку на вработениот му се исплатува надоместок за 
одвоен живот. 

Член 16 
Во случај на боледување подолго од шест месеца и 

во случај на потешки последици од елементарни непо-
годи, во смисла на Законот за заштита од елементарни 
непогоди, на работникот му се исплатува помош во ви-
сина од една последна исплатена просечна месечна 
плата во органот каде што е вработен.  

 
Член 17 

Во случај на смрт на работникот на неговото се-
мејство му припаѓа парична помош во износ од две 
последни исплатени просечни месечни плати во орга-
нот каде што бил вработен работникот, но не повеќе од 
30.000 денари. 

Во случај на смрт на член на потесното семејство 
на работникот (родител, брачен другар, деца родени во 
брак или вон брак, посиноци, посвоени деца и деца зе-
мени на издржување), на работникот, ако живеел во за-
едница му припаѓа парична помош во висина на една 
последна исплатена просечна месечна плата во органот 
каде што е вработен, но не повеќе од 15.000 денари. 

 
Член 18 

Буџетските корисници кои се финансираат исклу-
чиво од самофинансирачки активности правата стекна-
ти врз основа на членовите 9, 10, 12, 13, 14, 15, 16 и 17 
од овој закон се исплаќаат од  приходите остварени од 
самофинансирачки активности. 
 

Член 19 
За деновите кога вработениот е на службен пат, бо-

ледување, годишен одмор и отсуство од работа по која 
било друга основа,  надоместокот за храна, превоз,  од-
воен живот и паушал, не му се исплатува. 

 
Член 20 

Корисниците кои во својот состав имаат единки ко-
рисници се должни да го контролираат наменското и 
законитото користење на средствата со кои располага-
ат единките корисници. 

 
Член 21 

Корисниците и единките корисници на средства од 
Буџетот на Република Македонија и на буџетите на: 
Фондот на пензиското и инвалидското осигурување на 
Македонија; Фондот за здравствено осигурување на 
Македонија; Фондот за магистрални и регионални па-
тишта и Заводот за вработување на Република Македо-
нија; јавните претпријатија основани од Владата на Ре-
публика Македонија, како и трговските друштва во др-
жавна сопственост, можат да вработуваат нови работ-
ници и да пополнуваат испразнети работни места, само 
под услов ако за тоа се обезбедени средства во буџети-
те, односно финансиските планови за тековната фи-
скална година.  

За обезбедените средства во случаите од став 1 на 
овој член Министерството за финансии писмено ги из-
вестува корисниците и единките корисници на буџети-
те и јавните претпријатија на нивно барање. 

За вработување на државни службеници од членот 
3 став 2 на Законот за државни службеници, министе-
рот за финансии ќе даде писмено известување за обез-
бедени средства по претходно дадено позитивно мис-
лење од Агенцијата за државни службеници за соглас-
ност со актите за систематизација. 

 
2.1. ИЗВРШУВАЊЕ НА ОДДЕЛНИ РАСХОДИ УТВР-

ДЕНИ ВО ЦЕНТРАЛНИОТ БУЏЕТ 
 

Член 22 
Средствата утврдени во Раздел 090.02, Програма 

12, ставка 428 потставка 428111 - Постојана резерва, 
можат да се користат за учество во финансирањето на 
мерките за сузбивање на епидемии, заразни болести и 
елементарни непогоди. 

За користење на средствата од ставот 1 на овој 
член, на предлог на министерот за финансии одлучува 
Владата на Република Македонија. 

  
Член 23 

Средствата утврдени во раздел 090.02, Програма 
12, ставка 428 потставка 428112 - Тековни резерви, се 
користат за потребите за кои не се планирани средства, 
односно не се планирани средства во доволен износ во 
Буџетот.  

За користење на средствата од ставот 1 на овој 
член, на предлог на министерот за финансии одлучува 
Владата на Република Македонија. 
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По исклучок од ставот 2 на овој член за користење-
то на средствата од ставот 1 одлучува министерот за 
финансии, но најмногу до износ од 150.000 денари. 

 
Член 24 

Администрирањето и исплатата на средствата утвр-
дени во Раздел 090.02 ќе го врши Министерството за 
финансии. 

Член 25 
Средствата утврдени во Раздел 090.02, Програма 

12, ставка 443 потставка 443818 -Поттикнување на но-
ви вработувања, ќе се користат преку Заводот за врабо-
тување на Република Македонија, по претходно доста-
вена пресметка од Заводот за вработување на Републи-
ка Македонија. 

Член 26 
Средствата утврдени во Раздел 090.02, Програма 

12, ставка 442 потставка 442111-Трансфери до хумани-
тарни организации, ќе се користат врз основа на Одлу-
ка на Владата, донесена на предлог од Министерството 
за финансии, по претходно добиени барања и програми 
за намената на средствата. 

 
Член 27 

Средствата утврдени во Раздел 090.02, Програма 
12, ставка 442 потставка 442113 - Трансфери до здру-
женија на граѓани, ќе се користат врз основа на Одлука 
на Владата на Република Македонија, на предлог на 
комисија што ја формира Владата, по претходно распи-
шан оглас и доставени барања со програми за намената 
на бараните  средства. 

 
Член 28 

Средствата утврдени во Раздел 090.02, Програма 
12, ставка 471 потставка 471113 - Трансфери до Фон-
дот за патишта, се извршуваат согласно со претходно 
донесена програма од Владата на Република Македо-
нија. 

Член 29 
Ненамирените обврски на корисниците на заеми од 

меѓународни и домашни финансиски институции по 
кои гарант е Република Македонија, ќе се исплатуваат 
од раздел 09002 потставка 481313 - Наплатени гаран-
ции согласно со роковите за пристигнатост, без оглед 
на планираната буџетска алокација за оваа намена. 

 
Член 30 

Средствата утврдени во Раздел 090.02, Програма 
12, ставки 451, 452, 491 и 492, за отплата на главнина и 
камата врз основа на странски и домашен долг, ќе се 
извршуваат согласно со одредбите од склучените дого-
вори, без оглед на планираната буџетска алокација за 
оваа намена. 

Член 31 
Средствата за плаќање на акцизи и данок за додаде-

на вредност за прометот на добра и услуги во земјата, 
финансирани со парични средства на странски донато-
ри за реализација на проекти врз основа на договори 
меѓу Владата на Република Македонија и странски до-
натори, во кои стои клаузула дека донираните средства 
не можат да се користат за плаќање на даноци, ќе се 
обезбедуваат од Буџетот од Раздел 090.02, Програма 
12, ставка 467 потставка 467122 - Плаќање врз основа 
на данок на додадена вредност за капитални расходи 
од донации. 

Поблиски прописи за начинот на спроведување на 
одредбите од ставот 1 на овој член донесува министе-
рот за финансии. 

Член 32 
 Средствата утврдени во Раздел 090.02 - Мини-

стерство за финансии- функции на државата, Програма 
13, поткатегории 46 и 47, а се дел од средствата од при-
ватизација на "Телеком", во текот на годината ќе ги 
исплатува Министерството за финансии директно на 

изведувачите на работите, по претходно подготвени 
проекти и програми, спроведена постапка според Зако-
нот за јавни набавки од страна на ресорните мини-
стерства, доставена комплетна финансиска документа-
ција, при што целокупната одговорност за спроведува-
ње на постапката согласно со Законот за јавни набавки 
ја преземаат министерствата, односно носителите на 
проектите. 

Член 33 
Средствата утврдени во Раздел 040.02, Програма 

11, ставка 463 потставка 463111 - Купување на канце-
лариски мебел, се користат по претходно донесена  Од-
лука на Владата на Република Македонија на предлог 
на комисија што ја формира Владата, по претходно до-
ставени барања од министерствата. 

Средствата утврдени во Раздел 040.02, Програма 
11, ставка 468 потставка 468111 - Реконструкција на 
градежни објекти , се користат по претходно донесена  
програма од Владата на Република Македонија на 
предлог на Службата за општи и заеднички работи на 
Владата на Република Македонија . 

 
Член 34 

Средствата утврдени во Раздел 130.01, Програма 
11, ставка 472 потставка 472112 - Трансфери до ЕЛС за 
водоснабдување, се користат по претходно донесена 
Одлука на Владата на Република Македонија, на пред-
лог на Министерството за транспорт и врски, по прет-
ходно распишан оглас и доставени барања. 

Средствата утврдени во Раздел 130.01, Програма 
11, ставка 471 потставка 471117 - Трансфери за поттик-
нување на инвестиции, се користат по претходно доне-
сена програма за инвестиции во железничката инфра-
структура од Владата на Република Македонија, по 
предлог на Министерството за транспорт и врски. 

 
Член 35 

Средствата утврдени во Раздел 140.01 - Министерс-
тво за земјоделство, шумарство и водостопанство, Про-
грама 13, ставка 443 потставка 443721- Програма за 
поттикнување на земјоделството, Програма 14, ставка 
443 потставка 443719 - Програма за здравствена зашти-
та на животните и во Програма 15, ставка 443 потста-
вка 443718 - Програма за здравствена заштита на расте-
нијата, ќе се користат по претходно донесени програми 
од Владата на Република Македонија, на предлог на 
Министерството за земјоделство, шумарство и водо-
стопанство.  

Член 36 
Средствата за исплата на детски додаток утврдени 

во Раздел 150.10, Програма 11, ставка 443 потставка 
443411 - Детски додаток, ќе се користат по претходно 
донесена програма од Владата на Република Македо-
нија и оформена документација од страна на Мини-
стерството за труд и социјална политика. 

Средствата за извршување на обврските на Репуб-
лика Македонија врз основа на пензиско и инвалидско 
осигурување утврдени со закон, во Раздел 150.20, Про-
грама 11, ставка 441 потставка 441411 - Трансфери до 
Фондот за ПИО, се исплатуваат на Фондот на пензи-
ското и инвалидското осигурување на Македонија врз 
основа на претходна пресметка што ја доставува Фон-
дот до Министерството за финансии и Министерството 
за труд и социјална политика. 

Средствата за надоместок на невработените поради 
структурни промени, утврдени во Раздел 150.20, Про-
грама 11, ставка 441 потставка 441211 - Трансфери врз 
основа на структурни реформи, ќе се користат преку 
Заводот за вработување на Република Македонија по 
претходно доставена пресметка од Заводот за вработу-
вање на Република Македонија. 

Средствата за заштита на социјално загрозеното на-
селение утврдени во Раздел 150.20, Програма 11, ста-
вка 443 потставка 443414 - Плаќања за социјално за-
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грозени семејства, ќе се користат по претходно донесе-
на програма од Владата на Република Македонија и 
оформена документација од страна на центрите за со-
цијална работа. 

 
Член 37 

Средствата утврдени во Раздел 160.01, Програма 
15, ставка 441 и Програмата 16, ставка 443, се користат 
по претходно донесена Програма за развој на ученич-
киот и студентскиот стандард од Владата на Република 
Македонија, на предлог на Министерството за образо-
вание и наука. 

Средствата утврдени во Раздел 160.01, Програма 
17, ставки 442 и  443, се користат по претходно донесе-
на Програма за научно-истражувачката дејност од Вла-
дата на Република Македонија, на предлог на Мини-
стерството за образование и наука. 

 
Член 38 

Средствата утврдени во Раздел 161.01, Програма 
12, ставки 427 и 442 и во Програма 13 , ставка 442 се 
користат по претходно донесена Програма за развој на 
спортот од Владата на Република Македонија, на пред-
лог на Агенцијата за млади и спорт.   

 
Член 39 

Средствата утврдени во Раздел 190.01, Програма 
11, ставка 441,  се користат по претходно донесени 
програми од Владата на Република Македонија, на 
предлог на Министерството за здравство.  

 
Член 40 

Средствата утврдени во Раздел 192.01 - Агенција за 
иселеништво, Програма 12, ставка 443 потставка 
443611 - Издавачка дејност, ќе се користат по претход-
но донесена Програма од Владата на Република Маке-
донија, на предлог на Агенцијата за иселеништво. 

 
Член 41 

Средствата утврдени во Раздел 193.01 - Агенција за 
информации, Програма 11, ставка 443 потставка 
443814 -Трансфери до јавни гласила на локално ниво, 
се користат врз основа на Одлука на Владата на  Репуб-
лика Македонија, на предлог на Агенцијата за инфор-
мации, по објавен оглас врз претходно утврдени крите-
риуми. 

 
Член 42 

Кога приходите што му припаѓаат на Буџетот се по-
грешно уплатени или се наплатени во износ поголем од 
утврдениот, погрешно или повеќе наплатениот износ 
се враќа првенствено на товар на видот на приходите 
на кои се уплатени, а доколку такви приходи нема, то-
гаш на товар  на другите приходи на Буџетот. 

Поврат на погрешно, повеќе уплатени, односно 
наплатени приходи од ставот 1, освен приходите од 
ставовите  3 и 4 на овој член, се врши со решение на 
министерот за финансии. 

Поврат на погрешно, повеќе уплатени, односно 
наплатени  даночни приходи за кои е надлежна Упра-
вата за јавни приходи, се врши со решение на директо-
рот на Управата за јавни приходи. 

Поврат на погрешно, повеќе уплатени, односно 
наплатени  царински приходи за кои е надлежна Ца-
ринската управа, се врши со решение на директорот на 
Царинската управа.  

Кога приходите кои со својата дејност ги оствару-
ваат органите на државната управа на посебните сме-
тки, се погрешно уплатени или се наплатени во износ 
поголем од утврдениот, поврат се врши со решение на 
функционерот кој раководи со органот. 

Начинот на постапување при извршувањето на по-
вратот од овој член го пропишува министерот за фи-
нансии. 

Член 43 
Привремено слободните средства на Буџетот можат 

краткорочно да се пласираат во деловните банки. 
Условите и начинот под кои ќе се пласираат средс-

твата од ставот 1 на овој член се регулираат со договор 
меѓу министерот за финансии и деловните банки. 

 
3. ИЗВРШУВАЊЕ НА БУЏЕТИТЕ ФИНАНСИРА-

НИ ОД БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ НАПЛАТЕНИ ОД ОР-
ГАНИ, ПРИХОДИТЕ НАПЛАТЕНИ ОД ДОПОЛНИ-
ТЕЛНИ АКТИВНОСТИ НА БУЏЕТСКИТЕ КОРИС-
НИЦИ И ПРИХОДИТЕ ОД  ДОНАЦИИ И КРЕДИТИ 

 
Член 44 

Приходите што ги остваруваат корисниците и един-
ките корисници на средства од Буџетот се уплатуваат 
на трезорската сметка и се евидентираат на  посебните 
сметки во Главната книга на Трезорот и тоа:  

- приходите наплатени од органи се евидентираат 
на сметката 631; 

- приходите наплатени од дополнителни активно-
сти на буџетските корисници се евидентираат на сме-
тката за самофинансирачки активности 787;  

- високообразовните институции приходите од са-
мофинансирачките активности ги евидентираат на сме-
тката 788; 

- приходите од донации се евидентираат на сметка-
та 785 и 

- приходите од кредити се евидентираат на сметка-
та 786.  

Член 45 
Приходите од членот 44 на овој закон можат да се 

користат за намените и во висина на износите утврдени 
со Буџетот врз основа на годишен финансиски план по 
квартали, по сметки, по програми и по ставки и истиот е 
потребно да се достави до Министерството за финансии 
во рок од 25 дена од денот на донесување на Буџетот. 

Корисниците на средствата од Буџетот кои имаат 
единки корисници се должни до секоја единка корис-
ник, во рок од пет дена од денот на донесувањето на 
Буџетот, да достават извод од годишниот финансиски 
план по квартали, по сметки, по програми и по ставки, 
во кој се содржани средствата наменети за одделните 
единки корисници. 

Врз основа на изводот од ставот 2 на овој член, 
единките корисници изготвуваат свој финансиски план 
по квартали, по сметки, по програми и по ставки кои 
имаат обврска да го достават до надлежното мини-
стерство и до Министерството за финансии во рок од 
25 дена од денот на донесување на Буџетот.  

Во текот на годината буџетскиот корисник може да 
достави барање за измена на годишниот финансиски 
план по квартали, за користењето на средствата по сме-
тки, по програми и по ставки, само доколку се работи 
за расходи кои не можеле да бидат навремено планира-
ни и за истото е потребно буџетскиот корисник да до-
стави образложение и ревидиран годишен финансиски 
план по квартали. 

Врз основа на годишниот финансиски план, во те-
кот на годината, буџетските корисници изготвуваат 
предлог на финансискиот план за даден квартал, по ме-
сеци, по сметки, по програми и по ставки, кој го доста-
вуваат до Министерството за финансии - Сектор за тре-
зор најдоцна пет дена пред почетокот на кварталот за 
кој се однесува планот, заради негово одобрување. 

Корисниците на средства од Буџет кои во својот со-
став имаат единки корисници се должни до Мини-
стерството за финансии - Сектор за трезор да достават 
и збирен квартален план по месеци, по сметки, по про-
грами и по ставки, за своите единки корисници. 

Во текот на дадениот квартал буџетскиот корисник 
може да достави барање за измена на кварталниот финан-
сиски план по месеци, по сметки, по програми и по ста-
вки, во рамки на износите одобрени за дадениот квартал.    
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Член 46 
Доколку корисниците на Буџетот, кои во својот состав 

немаат единки корисници, во текот на годината остварат 
поголеми износи на  приходите од членот 44, алинеи 1 и 
2, на овој закон  од планираните, истите ќе можат да ги 
користат  по претходно одобрување од Собранието на Ре-
публика Македонија, а приходите од алинеите 4 и 5 по 
претходно одобрување од Министерството за финансии. 

Доколку корисниците на Буџетот, кои во својот со-
став имаат единки корисници, во текот на годината ос-
тварат поголеми износи на  приходите од членот 44 на 
овој закон истите ќе можат да ги користат по претход-
но  одобрување  од Министерството за финансии. 

Доколку во текот на годината, приходите од членот 
44 на овој закон не се остваруваат според планираната 
динамика, Министерството за финансии може да извр-
ши намалување на планираните расходи. 

Прераспределбата на утврдените средства на посеб-
ните сметки, меѓу расходните ставки и програми во 
рамки на еден корисник, се врши со претходна соглас-
ност на Министерството за финансии.   

Буџетскиот корисник прераспределбата, односно 
користењето на средствата во рамките на својот раздел, 
програма и ставка го врши по потставки согласно со 
Правилникот за класификација на расходи, без прет-
ходна согласност на Министерството за финансии. 

Прераспределбата на утврдените средства, на по-
себните сметки, меѓу корисници, се врши со претходна 
донесена Одлука од Владата на Република Македонија.
  

Член 47 
Буџетските средства утврдени во Раздел 090.04, Про-

грама 11, ставка 469, како и средствата остварени од при-
ходи од дополнителни активности на Бирото за стоковни 
резерви, донации и кредити, се користат согласно со Про-
грамата за формирање на стоковните резерви за 2004 го-
дина, донесена од Владата на Република Македонија. 

Неискористените приходи од дополнителни актив-
ности на Бирото за стоковни резерви, согласно со Про-
грамата за формирање на стоковните резерви за 2004 
година се приход на Буџетот. 

 
4. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

 
Член 48 

Буџетот на Република Македонија за 2004 година ќе 
се извршува од 1 јануари до 31 декември 2004 година.  

 
Член 49 

Овој закон влегува во сила со денот на објавување-
то во "Службен весник на Република Македонија", а ќе 
се применува од 1 јануари 2004 година. 

___________ 
 

L I GJ I  
P{R REALIZIMIN E BUXHETIT T{ REPUBLIK{S 

S{ MAQEDONIS{ PËR VITIN 2004  
 

1. DISPOZITAT E P{RGJITHSHME 
 

Neni  1 
Buxheti i Republik[s s[ Maqedonis[ për vitin 2004 (n[ 

tekstin e m[tejsh[m: “Buxheti”) realizohet sipas 
dispozitave t[ k[tij ligji.  

 
Neni 2 

Buxheti p[rb[het nga: Buxheti qendror - i financuar 
nga t[ hyrat burimore, t[ p[rcaktuara n[ Buxhet; Buxheti i 
shfryt[zuesve i financuar nga t[ hyrat buxhetore që i 
paguajn[ shfryt[zuesit; Buxheti nga aktivitetet 
vetëfinancuese, i financuar nga t[ hyrat e realizuara të 
aktiviteteve plot[suese t[ shfryt[zuesve buxhetor; Buxheti 
nga donacionet - i financuar nga të hyrat, të realizuara nga 
donacionet dhe Buxheti nga kreditë - i financuar nga t[ 
hyrat n[ baz[ t[ kredive.  

Neni 3 
Teknika e pages[s t[ t[ hyrave, pagesa e t[ dalave dhe 

administrimi me likuiditetin dhe borxhet b[het n[ pajtim 
me aktet e përcaktuara nga ministri i Financave.  

 
Neni 4 

Shfryt[zuesit dhe individ[t, shfryt[zues t[ mjeteve t[ 
buxhetit nga l[mi i pushtetit ligjdh[n[s ekzekutiv dhe 
gjyq[sor (n[ tekstin e m[tejsh[m: “shfryt[zues të 
buxhetit”) jan[ t[ obliguar q[ mjetet e caktuara n[ buxhet 
t’i shfryt[zojn[ n[ m[nyr[ destinuese, racionalisht dhe me 
nikoqirllëk.  

 
Neni 5 

T[ dalat e p[rcaktuara me Buxhet jan[ shuma 
maksimale mbi t[ cilat nuk mund t[ nd[rmerren obligime.  

Q[ t[ nd[rmerren obligime t[ reja, doemos duhet t[ 
propozohet burim i ri mjetesh ose t[ zvoglohen t[ dalat t[ 
tjera, n[ shum[ t[ barabart[.  

 
2. REALIZIMI I BUXHETIT QENDROR 

 
Neni 6 

Shfryt[zuesit e mjeteve t[ buxhetit qendror mund t’i 
shfryt[zojn[ mjetet vet[m n[se n[ afat prej 25 dit[sh nga 
dita e miratimit t[ buxhetit, Ministris[ s[ Financave i 
dor[zojn[ plan vjetor financiar sipas tremujorëve, p[r 
shfryt[zimin e mjeteve sipas programeve dhe zërave.  

Shfryt[zuesit e mjeteve t[ buxhetit q[ kan[ shfryt[zues 
individual, jan[ t[ obliguar q[ ]do shfryt[zuesi individual, 
n[ afat prej pes[ dit[sh nga dita e miratimit t[ buxhetit të 
dor[zojn[ ekstrakt të planit vjetor financiar, sipas 
programeve dhe zërave, ku p[rfshihen mjetet e destinuara 
p[r disa shfryt[zues individual.  

N[ baz[ t[ ekstraktit nga paragrafi 2 i k[tij neni, 
shfryt[zuesit individual hartojn[ plane t[ tyre financiare 
sipas periudhave tremujore,  programeve dhe zërave, t[ 
cil[t kan[ obligim t’ia dor[zojn[ ministris[ kompetente, 
kurse ministria kompetente planin e konsoliduar financiar 
ia dor[zon ministrit t[ Financave n[ afat prej 25 dit[sh nga 
dita e miratimit t[ Buxhetit.  

Gjat[ vitit, shfryt[zuesi buxhetor mund t[ paraqes[ 
k[rkes[ p[r ndryshimin e planit financiar vjetor sipas 
periudhave tremujore, p[r shfryt[zimin e mjeteve sipas 
programeve dhe shkall[ve, vet[m n[se b[het fjal[ p[r t[ 
dalat t[ cilat nuk kan[ mund t[ planifikohen me koh[ dhe 
p[r t[ njëjtat nevojitet q[ shfryt[zuesi buxhetor t[ paraqes[ 
arsyetimin dhe planin e reviduar financiar vjetor sipas 
periudhave tremujore. 

 N[ baz[ t[ planit financiar vjetor, gjat[ vitit 
shfryt[zuesit buxhetor hartojn[ propozimplan financiar p[r 
tremujorin e dh[n[, sipas muajve, programeve dhe zërave, 
t[ cilin e dor[zojn[ n[ Ministrin[ e Financave - n[ Sektorin 
e trezorit, m[ s[ voni pes[ dit[ para fillimit t[ periudh[s 
tremujore, me t[ cilën ka t[ b[j[ plani, p[r shkak t[ lejimit 
t[ tij.  

Shfryt[zuesit e mjeteve t[ buxhetit, t[ cil[t n[ p[rb[rjen 
e tyre kan[ shfryt[zues individual jan[ t[ obliguar q[ 
Ministris[ s[ Financave - Sektorit t[ trezorit t’i paraqesin 
edhe planin tremujor p[rmbledh[s, sipas muajve p[r 
shfryt[zuesit e tyre individual.  

Gjat[ periudh[s s[ dh[n[ tremujore, shfryt[zuesi 
buxhetor mund t[ paraqes[ k[rkes[ p[r ndyshimin e planit 
financiar tremujor, sipas muajve, programeve dhe zërave, 
n[ kuad[r t[ shumave, t[ lejuara p[r tremujorin e dh[n[.  

 
Neni 7 

P[r rindarjen e mjeteve nd[rmjet shfryt[zuesve 
buxhetor vendos Kuvendi i Republik[s s[ Maqedonis[.  

N[ kuad[r t[ t[ dalave, t[ p[rcaktuara n[ Buxhetin e 
shfryt[zuesve buxhetor n[ nivel t[ zërave dhe programeve, 
shfryt[zuesi mund t[ b[j[ rindarjen nd[rmjet zërave të të 
dalave dhe programeve, me p[lqim paraprak t[ Ministris[ 
s[ Financave.  

Shfryt[zuesi buxhetor, rindarjen p[rkat[sisht shfryt[zimin e 
mjeteve n[ kuad[r t[ sektorit t[ tij, n[ programe dhe n[ zëra e 
b[n sipas n[nzërave n[ pajtim me Rregulloren p[r klasifikimin e 
t[ dalave, pa p[lqim paraprak t[ Ministrisë së Financave.  
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Shumat e p[rcaktuara n[ buxhet, shfryt[zuesit mund t’i 
rindahen nd[rmjet zërave t[ t[ dalave,  me p[rjashtim t[ 
k[tyre zërave t[ t[ dalave, edhe atë: nga t[ dalat t[ tjera n[ 
pagë dhe nga transferet, nga t[ dalat kapitale dhe transferet 
kapitale n[ t[ dalat e tjera, p[rve] rindarjes nd[rmjet t[ 
dalave kapitale dhe transfereve kapitale.  

Me p[rjashtim t[ paragrafëve 1 dhe 4 t[ k[tij neni, 
Qeveria e Republik[s s[ Maqedonis[ mundet që me 
Vendim p[r rindarjen e mjeteve  t[ fus[ mjete plot[suese 
n[ nëndarjen 090.02, programi 12, zëri 443, n[nzërat: 
443312 - kompensim n[ baz[ t[ reformave strukturore dhe 
443314 - kompensim n[ baz[ t[ reformave t[ administrat[s 
publike.  

 
Neni 8 

Pagesa e rrogave p[r t[ gjith[ shhfyt[zuesit buxhetor[ 
dhe shfryt[zues individual do t[ kontrollohet nga sektori 
p[r buxhete dhe fonde i Ministris[ s[ Financave, p[r 
]’arsye shfryt[zuesit dhe shfrytëzuesit individual t[ 
mjeteve t[ buxhetit, jan[ t[ obliguar q[ dy dit[ para 
pages[s s[ rrogave k[tij sektori t’i paraqesin k[rkes[ p[r 
lejimin e mjeteve p[r rroga, s[ cil[s do t’ia bashkangjesin 
formular[t PDD-MP dhe MP-1, kopje nga rekapitulimi p[r 
rrogat e p[rllogaritura neto dhe bruto dhe formularin F-1 
p[r numrin e t[ pun[suarve, me em[r dhe mbiem[r, rrog[n 
bruto dhe neto dhe t[ dh[nat t[ tjera n[ versionin e shkruar 
dhe  elektronik (n[ disket[n CD, e-mail etj.) p[r muajin 
p[rkat[s, me t[ cilin ka të b[j[ pagesa.  

 
Neni 9 

Pun[tor[ve udh[heq[s dhe n[pun[sve udh[heq[s 
shtet[ror, t[ em[ruar nga Qeveria e Republik[s s[ 
Maqedonisë, te shfryt[zuesit buxhetor[, nga dita e 
em[rimit t[ tyre, p[rfundmisht me dit[n e shkarkimit t[ 
tyre, u takon kompensim p[r shpenzime p[r jet[ t[ ndar[ 
nga familja, n[ shum[ prej 40% nga rroga mesatare neto 
mujore, e paguar n[ Republik[n e Maqedonis[, n[ tre 
muajt e kaluar.  

Kompensimi p[r shpenzime p[r jet[ t[ ndar[ nuk u 
takon personave nga paragrafi 1 i k[tij neni, n[se vendi ku 
jeton [sht[ larg m[ pak se 100 kilometra nga vendi i pun[s.  

 
Neni 10 

Personave, t[ cil[ve u takon e drejta p[r shfryt[zim t[ 
banes[s zyrtare n[ pajtim me  ligj, n[se e njëjta nuk mund 
t’u sigurohet, kan[ t[ drejt[ kompensimin p[r qira t[ 
banes[s. Qeveria e Republik[s s[ Maqedonis[, me  
Vendim, do ta p[rcaktoj[ shum[n e kompensimit p[r qira 
t[ banes[s.  

Kompensimi p[r shpenzimet p[r jet[ t[ ndar[ dhe 
kompensimi p[r qira t[ banes[s,  p[rjashtohen reciprokisht. 

 
Neni 11 

Dispozitat nga nenet 9 dhe 10 t[ k[tij ligji aplikohen 
edhe p[r personat n[ sh[rbim n[ Armat[n e Republik[s s[ 
Maqedonis[ dhe n[ Ministrin[ e Pun[ve t[ Brendshme,  t[ 
cil[ve u takojn[ k[to t[ drejta n[ pajtim me ligjin.  

 
Neni 12 

Kompensimi p[r transport deri dhe nga vendi i pun[s, 
me deklarat[ t[ dh[n[ paraprakisht paguhet vet[m p[r t[ 
pun[suarit, vendq[ndrimi i t[ cil[ve [sht[ larg 2.5 km nga 
vendi i pun[s, por jo m[ shum[ se 900 denar[ n[ muaj, 
kompensim ky q[ paguhet sipas listave t[ dor[zuara 
paraprakisht nga shfryt[zuesit dhe shfryt[zuesit individual 
t[ mjeteve t[ buxhetit n[ Ministrin[ e Financave, Sektori 
p[r buxhete dhe fonde.  

T[ pun[suarve, t[ cil[ve n[ kryerjen e pun[ve nga 
vendi i tyre i pun[s u është i domosdoshëm  shfryt[zimi i 
transportit, u takon kompensim n[ lart[sin[ e shpenzimeve 
reale. N[ rastet kur nuk ekziston transporti publik, t[ 
pun[suarve u takon kompensim n[ lart[si të shpenzimeve 
reale p[r transport.  

Pun[tor[ve udh[heq[s t[ em[ruar dhe n[pun[sve  
udh[heq[s shtetërorë, te shfryt[zuesit buxhetor, t[ cil[t 
jetojn[ n[ nj[, nd[rsa punojn[ n[ komun[ tjet[r, n[se nuk 
realizojnë t[ drejt[n e kompensimit t[ shpenzimeve p[r jet[ 
t[ ndar[, u takon kompensim p[r transport n[ lart[sin[ e 

shpenzimeve reale p[r transport p[r mjetin transportues m[ 
t[ lir[ t[ trafikut publik, që mund[son arritje dhe shkuarje 
me koh[ nga puna, por jo m[ shum[ se lart[sia e 
kompensimit t[ shpenzimeve p[r jet[ t[ ndar[. 

T[ pun[suarve, t[ cil[ve n[ baz[ t[ lejes zyrtare u 
mund[sohet t[ shfryt[zojn[ vetura zyrtare p[r transport 
personal deri n[ vendin e pun[s dhe nga vendi i pun[s, nuk 
u takon kompensimi për transport.  

 
Neni 13 

Kompensimi për  ushqim (nëse ushqimi nuk është i 
organizuar) është 2.300 denarë në muaj,  kompensim i cili 
paguhet sipas listave të dorëzuara paraprakisht nga 
shfrytëzuesit dhe individët shfrytëzues të mjeteve të 
Buxhetit në Ministrinë e Financave – Sektori për buxhet 
dhe fonde. 

 
Neni 14 

Kompensimi për mëditje për udhëtim zyrtar brenda 
Republikës, pa shpenzime për fjetje është 800 denarë. 

 
Neni 15 

Kompensimi për shpenzime zhvendosjeje, për persona 
të cilëve u takon e drejta e shfrytëzimit të banesës zyrtare, 
paguhet në lartësi të shpenzimeve reale për transferimin e 
orendive shtëpiake. 

Kompensimi për shpenzime zhvendosjeje nuk u takon, 
nëse  të punësuarit i paguhet kompensim për jetë të ndarë. 

 
Neni 16 

Në rast pushimi mjekësor, më të gjatë se gjashtë muaj 
dhe në rast të pasojave më të rënda nga gjendje e 
jashtëzakonshme sipas Ligjit për mbrojtje nga fatkeqësitë 
elementare, të punësuarit i paguhet ndihmë në lartësi të një 
rroge mujore mesatare të fundit  në organin ku është i 
punësuar. 

 
Neni 17 

Në rast vdekjeje të punëtorit, familjes së tij i takon 
ndihmë në para në shumë prej dy rrogave mesatare të 
fundit mujore, të paguara në organin ku ka qenë i punësuar 
punëtori, por jo më shumë se 30.000 denarë. 

Në rast vdekjeje të ndonjë anëtari të familjes më të 
ngushtë të punëtorit (prind, bashkëshort/e, fëmijë të lindur 
me kurorë apo jashtë kurore, të birësuarit, fëmijët e 
birësuar dhe fëmijët e marrur nën përkujdesje), të 
punësuarit, në rast se ka jetuar në shoqëri i takon ndihmë 
në para, në lartësi prej një rroge mesatare mujore të fundit, 
e paguar në organin ku është i punësuar, por jo më shumë 
se 15.000 denarë. 

 
Neni 18 

Shfrytëzuesit e buxhetit, të cilët financohen 
ekskluzivisht prej aktiviteteve vetëfinancuese, të drejtat e 
fituara në bazë të neneve 9, 10, 12, 13, 14, 15, 16 dhe 17 të 
këtij ligji paguhen nga të ardhurat e realizuara prej 
aktiviteteve vetëfinancuese 

 
Neni 19 

Për ditët kur i punësuari është në udhëtim zyrtar, 
pushim mjekësor, pushim vjetor dhe mungon në punë për 
]farëdo arsye, kompensimi për ushqim, transport, jetë të 
ndarë dhe paushall, nuk i paguhen. 

 
Neni 20 

Shfrytëzuesit që në përbërjen e tyre kanë individë 
shfrytëzues, janë të obliguar ta kontrollojnë shfrytëzimin 
destinues dhe ligjor t[ mjeteve, me të cilat disponojnë 
individët shfrytëzues. 

 
Neni 21 

Shfrytëzuesit dhe individët shfrytëzues të mjeteve të 
Buxhetit të Republikës së Maqedonisë dhe buxheteve të: 
Fondit për Sigurim Pensional dhe Invalidor të Maqedonisë; 
Fondit për Sigurim Shëndetësor të Maqedonisë; Fondit të 
Rrugëve Magjistrrale dhe Rajonale dhe Entit për  Punësim të 
Republikës së Maqedonisë; ndërmarrjeve publike të 
themeluara nga Qeveria e Republikës së Maqedonisë, si dhe të 
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shoqatave tregtare në pronë shtetërore, mund të punësojnë 
punëtorë të rinj dhe të plotësojnë vende të lira të punës, vetëm 
me kusht nëse për këtë janë siguruar mjete në buxhetet, 
gjegjësisht në planet financiare për vitin vijues fiskal. 

Për mjetet e siguruara në rastet nga  paragrafi 1 i këtij 
ligji, Ministria e Financave me shkrim i informon 
shfrytëzuesit dhe individët shfrytëzues  të buxheteve dhe 
ndërmarrjeve publike, me kërkesë të tyre. 

Për punësimin e  nëpunësve shtetëror nga neni 3 paragrafi 
2 të  Ligjit për nëpunës shtetërorë, ministri i Financave do të 
njoftojë me shkrim për mjetet e siguruara, pas  mendimit të 
dhënë paraprak  pozitiv nga Agjencia për nëpunës shtetërorë, 
për harmonizim me aktet për sistematizim. 

 
2.1. REALIZIMI I DISA TË DALAVE, TË 

PËRCAKTUARA NË BUXHETIN QENDROR 
 

Neni 22 
Mjetet e caktuara n[ pozicionin 090.02, programi 12, 

zëri 428, n[nzëri 428111 – Rezerv[ e përhershme, mund t[ 
shfryt[zohen p[r pjes[marrje n[ financimin e masave p[r 
çërronjosjen  e epidemive, s[mundjeve ngjit[se dhe 
fatkeq[sive elementare. 

P[r shfryt[zimin e mjeteve nga paragrafi 1 i k[tij neni, 
me propozim t[ ministrit t[ Financave vendos Qeveria e 
Republik[s s[ Maqedonis[. 

 
Neni 23 

Mjetet e caktuara n[ pozicionin 090.02, programi 12, 
zëri 428, n[nzëri 428112 –  Rezervat rrjedh[se, p[rdoren 
p[r nevojat p[r t[ cilat nuk jan[ planifikuar mjete, 
gjegj[sisht nuk jan[ planifikuar mjete n[ shumë t[ 
mjaftueshme n[ Buxhet.  

P[r shfryt[zimin e mjeteve nga paragrafi 1 i k[tij neni, 
me propozim t[ ministrit t[ Financave vendos Qeveria e 
Republik[s s[ Maqedonis[. 

Me p[rjashtim t[ paragrafit 2 t[ k[tij neni p[r shfryt[zimin 
e mjeteve nga paragrafi 1 vendos ministri i Financave, por m[ 
s[ shumti  deri n[ shumën 150.000 denar[. 

 
Neni 24 

Administrimin dhe pages[n e mjeteve t[ caktuara n[ 
pozicionin 090.02 do ta b[j[ Ministria e Financave. 

 
Neni 25 

Mjetet e caktuara n[ pozicionin 090.02, programi 12, 
zëri 443, n[nzëri 443818 – Nxitje e pun[simeve t[ reja, do 
t[ shfryt[zohen n[p[rmjet Entit p[r  Pun[sim t[ Republik[s 
s[ Maqedonis[, pas llogaris[ s[ dor[zuar m[ par[ nga Enti 
p[r Pun[sim i Republik[s s[ Maqedonis[. 

 
Neni 26 

Mjetet e përcaktuara n[ pozicionin 090.02, programi 
12, zëri 442, n[nzëri 442111– Transfere n[ organizata 
humanitare, do t[ shfryt[zohen në bazë të Vendimit t[ 
Qeveris[, i marrur me propozim t[ ministrit t[ Financave, 
pas kërkesave dhe programeve  të marrura paraprakisht, 
p[r destinimin e mjeteve. 

 
Neni 27 

Mjetet e përcaktuara n[ pozicionin 090.02, programi 
12, zëri 442, n[nzëri 442113– Transfere n[ shoqata t[ 
qytetar[ve, do t[ shfryt[zohen në bazë të Vendimit t[ 
Qeveris[ s[ Republik[s s[ Maqedonis[, me propozim t[ 
Komisionit q[ e formon Qeveria, pas publikimit paraprak 
t[ shpalljes dhe k[rkesave t[ dor[zuara me programe p[r 
destinimin e mjeteve t[ k[rkuara. 

 
Neni 28 

Mjetet e përcaktuara n[ pozicionin 090.02, programi 
12, zëri 471, n[nzëri 471113 – Transfere n[ Fondin p[r 
rrug[, realizohen n[ pajtim me Programin e miratuar m[ 
par[ nga ana e Qeveris[ s[ Republik[s s[ Maqedonis[. 

 
Neni 29 

Obligimet e papërmbushura të shfrytëzuesve të huasë prej 
institucioneve financiare kombëtare dhe ndërkombëtare, për të 
cilat garant është Repulika e Maqedonisë, do të paguhen nga 

n[ndarja 09002 nënzëri 481313 – garanci të paguara, në 
pajtim me afatet për  arritje, pa marrë parasysh alokimin e 
planifikuar buxhetor, për këtë dedikim.  

 
Neni 30 

Mjetet e p[rcaktuara n[ nëndarjen 090.02, programi 12 
zëri 451, 452, 491 dhe 492, p[r pages[n e kryegj[s[ dhe 
kamat[s n[ baz[ t[ borxhit t[ huaj dhe atij vendor, do t[ 
realizohen n[ pajtim me dispozitat nga marrëveshjet e 
lidhura, pa marrë parasysh alokimin e planifikuar buxhetor 
për këtë dedikim.  

 
Neni 31 

Mjetet p[r pages[n e akcizave dhe tatimit p[r vler[n e 
shtuar  p[r qarkullimin e mallrave dhe shërbimeve në vend, 
t[ financuara me mjete monetare t[ donator[ve t[ huaj, p[r 
realizimin e projekteve n[ baz[ t[ marr[veshjeve n[ mes t[ 
Qeveris[ s[ Republik[s s[ Maqedonis[ dhe donator[ve t[ 
huaj, ku q[ndron klauzola se mjetet e donator[ve nuk 
mund t[ shfryt[zohen p[r pages[n e tatimeve, do t[ 
sigurohen nga Buxheti nga pozicioni 090.02, programi 12, 
zëri 467. n[nzëri 467122 - Pagesë n[ baz[ t[ tatimit t[ 
vler[s s[ shtuar, p[r t[ dala kapitale nga donacionet.  

Rregulla m[ t[ përaf[rta p[r m[nyr[n e zbatimit t[ 
dispozitave nga paragrafi 1 i k[tij neni miraton ministri i 
Financave.  

 
Neni 32 

Mjetet e caktuara në pozicionin 090.02 – Ministria e 
Financave – funksione të shtetit; programi 13 – 
n[nkategoritë 46 dhe 47, që janë  pjes[ e mjeteve për 
privatizimin e Telekomit gjatë vitit do t’ua paguajë 
Ministria e Financave, në mënyrë direkte kryerësve të 
punëve, sipas projekteve dhe programeve të përgatitura 
paraprakisht, procedurë e zbatuar sipas Ligjit për furnizime 
publike nga ana e dikastereve ministrore, dokumentacioni i 
dorëzuar komplet financiar, me ç’rast përgjegjësinë e plotë 
për zbatimin e procedurës në pajtim me Ligjin për 
furnizime publike e marrin ministritë, gjegjësisht bartësit e 
projekteve. 

 
Neni 33 

Mjetet e përcaktuara në pozicionin 040.02, programi 
11, zëri 463, n[nzëri 463111- Blerja e mobilieve p[r zyra, 
shfryt[zohen me Vendim të marrur paraprak nga Qeveria e 
Republik[s s[ Maqedonis[, me propozim t[ komisionit q[ 
e formon Qeveria, pas k[rkesave  paraprake, të dorëzuara 
nga ministrit[.  

Mjetet e përcaktuara n[ pozicionin 040.02, programi 
11, zëri 468 n[nzëri 468111- Rikonstruim i objekteve 
ndërtimore, shfryt[zohen me program të miratuar  paraprak 
nga Qeveria e Republik[s s[ Maqedonis[, me propozim t[ 
Sh[rbimit p[r Pun[ t[ P[rgjithshme dhe t[ P[rbashk[ta t[ 
Qeveris[ s[ Republik[s s[ Maqedonis[.  

 
Neni 34 

Mjetet e caktuara në pozicionin 130.01 programi 11 
zëri 472, nënzëri 472112 – transfere deri te ,,ELS’’ për 
furnizim me ujë, shfrytëzohen sipas Vendimit të marrur 
pararakisht nga  Qeveria e Republik[s s[ Maqedonis[, me 
propozim të Ministrisë të Transportit dhe Lidhjeve, pas 
shpalljes të publikuar  paraprakisht dhe kërkesave të 
paraqitura 

Mjetet e p[rcaktuara n[ pozicionin 130.01 - programi 
11, zëri 471, nënzëri 471117- Transfere p[r nxitjen e 
investimeve, shfrytëzohen sipas programit të miratuar 
paraprak për investime n[ infrastruktur[n  hekurudhore, 
nga Qeveria e Republik[s s[ Maqedonis[, me propozim t[ 
Ministris[ të Transportit dhe Lidhjeve.  

 
Neni 35 

Mjetet e përcaktuara në pozicionin 140.01 – Ministria e 
Bujq[sis[, Pylltaris[ dhe Hidroekonomis[, programi 13 
zëri 443,  nënzëri 443721  Programi p[r nxitjen e 
bujq[sis[, programi 14 zëri 443 n[nzëri 443719 Programi 
p[r mbrojtje sh[ndetësore t[ kafsh[ve dhe n[ programin 
15, zëri 443 n[nzëri 443718 Programi p[r mbrojtje 
sh[ndet[sore t[ bim[ve, do t[ shfryt[zohen sipas 
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programeve të miratuara paraprakisht nga Qeveria e 
Republik[s s[ Maqedonis[, me propozim t[ Ministris[ s[ 
Bujq[sis[ Pylltaris[ dhe Hidrokonomis[.  

 
Neni 36 

Mjetet për pagesën e shtesave fëmijërore, të 
përcaktuara në pozicionin 150.10 programi 11 zëri 443 
nënzëri 443411 – Shtesa fëmijërore, do të shfrytëzohen 
sipas programit të miratuar paraprakisht nga Qeveria e 
Republikës së Maqedonisë dhe dokumentacionit të formuar 
nga ana e Ministrisë të Punës dhe Politikës Sociale.  

Mjetet p[r realizimin e obligimeve t[ Republik[s s[ 
Maqedonis[ n[ baz[ t[ sigurimit pensional dhe invalidor,  
t[ përcaktuara me ligje, n[ pozicionin 150.20, programi 11 
zëri 441411 Transfere për Fondin  SPI, paguhen n[ Fondin 
e Sigurimit Pensional dhe Invalidor t[ Maqedonis[, n[ baz[ 
t[ llogaris[ paraprake, q[ e dorëzon Fondi  n[ Ministrin[ e 
Financave dhe Ministrin[ e Pun[s dhe Politik[s Sociale.  

Mjetet për kompensimin e të papunëve, për shkak të 
ndryshimeve strukturore, t[ përcaktuara n[ pozicionin 
150.20, programi 11, zëri 441 nënzëri 441211 - Transfere 
n[ baz[ t[ reformave strukturore,  do të shfrytëzohen 
përmes Entit për Punësim të Republikës s[ Maqedonis[, 
sipas llogarisë të dorëzuar paraprake nga Enti i Punësimit i 
Republikës së Maqedonisë.  

Mjetet për mbrojtjen e  popullatës së rrezikuar sociale, 
të p[rcaktuara në pozicionin 150.20 programi 11 zëri 443 
nënzëri 443414 – Pagesa për familjet e rrezikuara sociale, 
do të shfrytëzohen sipas programit të miratuar paraprakisht 
nga Qeveria e Republikës së Maqedonisë dhe 
dokumentacionit të formuar nga ana e qendrave të punëve 
sociale.  

 
Neni 37 

Mjetet e përcaktuara n[ pozicionin 160.01, programi 
15, zëri 441 dhe programi 16, zëri 443, shfryt[zohen sipas 
programit të miratuar paraprakisht p[r zhvillimin e 
standardit studentor dhe t[ nx[n[sve nga Qeveria e 
Republik[s s[ Maqedonis[, me propozim t[ Ministris[ s[ 
Arsimit dhe Shkrenc[s.  

Mjetet e përcaktuara n[ pozicionin 160.01, programi 
17, zëri 442 dhe zëri 443, shfryt[zohen sipas programit t[ 
miratuar paraprakisht p[r veprimtari shkencore k[rkimore 
nga Qeveria e Republik[s së Maqedonis[, me propozim t[ 
Ministris[ së Arsimit dhe Shkenc[s.  

 
Neni 38 

Mjetet e përcaktuara në pozicionin 161.01, programi 
12, zëri  427 dhe 442 dhe në programin 13 zëri 442 
shfrytëzohen sipas programit të miratuar paraprakisht për 
zhvillimin e  sportit, nga Qeveria e Republikës së 
Maqedonisë, me propozim t[ Agjencis[ p[r t[ rinj dhe 
sport.  

 
Neni 39 

Mjetet e përcaktuara n[ pozicionin 190.01, programi 
11, zëri 441, shfryt[zohen sipas programit t[ miratuar 
paraprakisht nga Qeveria e Republik[s s[ Maqedonis[, me 
propozim t[ Ministris[ së Sh[ndet[sisë.  

 
Neni 40 

Mjetet e përcaktuara n[ pozicionin 192.01- Agjencia 
p[r emigracion Programi 12, zëri 443, n[nzëri 443611- 
Veprimtaria botuese, do t[ shfryt[zohen sipas programit të 
miratuar paraprakisht nga  Qeveria  e Republik[s s[ 
Maqedonis[,   me propozim t[ Agjencis[ p[r emigracion.  

 
Neni 41 

Mjetet e përcaktuara  në pozicionin 193.01, Agjencia 
p[r informata, programi 11, zëri 443, nënzëri 443814 – 
Transfere në mediumet publike, në nivel lokal, 
shfrytëzohen n[ baz[ t[ Vendimit t[ Qeveris[ me propozim 
të Agjencis[ p[r informata, sipas shpalljes të  publikuar, 
me kritere paraprakisht t[ përcaktuara. 

 
Neni 42 

Kur t[ ardhurat q[ i takojn[ Buxhetit janë paguar 
gabimisht, ose janë paguar në shumë më të madhe nga ajo 

e përcaktuar, shuma e gabueshme ose e paguar më shumë, 
në radhë të parë kthehet në ngarkesë të llojit të të hyrave në 
të cilat  jan[ paguar, dhe n[se t[ ardhura t[ tilla nuk ka 
at[her[ bien në barrë të të  hyrave t[ tjera t[ Buxhetit.  

Kthimi i të hyrave të paguara gabimisht, ose më shumë 
nga paragrafi 1, përveç t[ hyrave nga paragrafi 3 dhe 4 të 
këtij neni, bëhet me Vendim të ministrit të Financave. 

Kthimi i të hyrave tatimore të paguara gabimisht, 
përkatësisht të paguara më shumë, për të cilat kompetente 
është Drejtoria e të Hyrave Publike, bëhet me Vendim të 
drejtorit të Drejtorisë për të Hyrat Publike.  

Kthimi i të hyrave të paguara më shumë, përkatësisht i 
të hyrave të paguara doganore, për të cilat kompetente 
është Drejtoria Doganore, bëhet me Vendim të drejtorit të 
Drejtorisë Doganore.  

Kur të hyrat, të cilat me veprimtarinë e tyre i realizojnë 
organet e administratës shtetërore në llogari të veçanta, 
janë paguar gabimisht ose janë paguar në shumë më të 
madhe nga ajo e përcaktuar, kthimi bëhet me Vendim të 
funksionarit i cili udhëheq me organin.  

Mënyrën e veprimit gjatë realizimit të kthimit nga ky 
nen e  rregullon ministri i Financave. 

 
Neni 43 

Mjetet përkohësisht t[ lira t[ Buxhetit, në mënyrë 
afatshkurtër mund t[ plasohen  n[ bankat afariste.  

Kushtet dhe m[nyrat, nën të cilat  do t[ plasohen mjetet 
nga paragrafi 1 i k[tij neni rregullohen me marr[veshje 
ndërmjet ministrit të Financave dhe bankave  afariste.  

 
3. REALIZIMI I BUXHETEVE TË FINANCUARA 

NGA TË HYRAT BUXHETORE, TË PAGUARA NGA 
ORGANET, TË HYRAT E PAGUARA NGA 
AKTIVITETET  PLOTËSUESE TË SHFRYTËZUESVE 
BUXHETOR DHE TË HYRAT NGA DONACIONET 
DHE KREDITË 

Neni 44 
Të hyrat që i realizojnë shfrytëzuesit dhe  shfrytëzuesit 

individual të mjeteve të buxhetit paguhen në llogarinë e 
Trezorit dhe evidentohen në llogari të veçanta në librin 
kryesor të Trezorit, edhe atë:  

- Të hyrat e paguara nga organet evidentohen në 
llogarinë 631; 

- Të hyrat e paguara prej aktiviteteve plotësuese të 
shfrytëzuesve të buxhetit evidentohen në llogarinë e 
aktiviteteve vetëfinancuese 787; 

- Institucionet e larta arsimore, të hyrat nga aktivitetet 
vetëfinancuese  i evidentojnë në llogarinë 788; 

- Të hyrat nga donacionet evidentohen në llogarinë 
785; dhe  

- Të  hyrat nga kreditë evidentohen në llogarinë 786. 
 

Neni 45 
Të hyrat nga neni 44 i këtij ligji mund të  shfrytëzohen 

për destinimet dhe në lartësinë e shumave të përcaktuara në 
bazë të planit financiar vjetor sipas tremujorëve, sipas 
llogarive, sipas programeve dhe zërave dhe i njëjti 
nevojitet të dorëzohet në Ministrinë e Financave në afat 
prej 25 ditësh nga dita e miratimit të buxhetit. 

Shfrytëzuesit e mjeteve të buxhetit që kanë shfrytëzues 
individual janë të obliguar që çdo shfrytëzues individual në 
afat prej pesë ditësh nga dita e miratimit të buxhetit të 
dorëzojnë ekstrakt nga plani vjetor financiar sipas 
tremujorëve, sipas llogarive, programeve dhe zërave, ku 
përfshihen mjetet e destinuara për disa shfrytëzues individual. 

Në bazë të ekstraktit të paragrafit 2 të këtij neni, 
shfrytëzuesit individual hartojnë planin e tyre financiar 
sipas tremujorëve, sipas llogarive, sipas programeve dhe 
zërave të  cilët kanë obligim t’ia dorëzojnë ministrisë 
kompetente dhe Ministrisë së Financave në afat prej 25 
ditësh nga dita e miratimit të buxhetit. 

Gjatë vitit, shfrytëzuesi buxhetor mund të paraqesë 
kërkesë për ndryshimin e planit vjetor financiar sipas 
tremujorëve, për shfrytëzimin e mjeteve sipas llogarive, 
programeve dhe zërave, vetëm nëse bëhet fjalë për të dala 
të cilat nuk kanë mund të planifikohen me kohë dhe për të 
njëjtën shfrytëzuesi buxhetor nevojitet të dorëzojë arsyetim 
dhe plan të reviduar financiar vjetor sipas tremujorëve. 
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Në bazë të planit vjetor financiar, gjatë vitit, 
shfrytëzuesi buxhetor përgatisin propozimplan financiar 
për tremujorin e dhënë, sipas muajve, sipas llogarive, 
programeve dhe zërave, të cilin e dorëzojnë në Ministrinë e 
Financave – sektori i Trezorit, më së voni pesë ditë para 
fillimit të tremujorit me të cilin ka të bëjë plani, për shkak 
të publikimit të tij.  

Shfrytëzuesit e mjeteve të buxhetit, të cilët në përbërjen 
e tyre kanë shfrytëzues individual, janë të obliguar që 
Ministrisë së Financave - sektorit të Trezorit  t’i dorëzojnë 
edhe planin përmbledhës tremujor sipas muajve, sipas 
llogarive, programeve dhe zërave për shfrytëzuesit e tyre 
individual. 

Gjatë tremujorit të dhënë, shfrytëzuesi buxhetor mund 
të paraqesë kërkesë për ndryshimin e planit financiar 
tremujor sipas muajve, sipas llogarive, programeve dhe 
zërave, në kuadër të shumave të lejuara për tremujorin e 
dhënë. 

Neni 46 
Nëse  shfrytëzuesit  buxhetor, të cilët  në përbërjen e 

tyre nuk kanë shfrytëzues individual, gjatë vitit realizojnë 
shuma më të mëdha nga të hyrat e nenit 44, alinetë 1 dhe 2, 
nga ato të planifikuarat, të njëjtat do të mund t’i 
shfrytëzojnë me lejim paraprak të Kuvendit të Republikës 
së Maqedonisë, kurse të hyrat nga alinetë 4 dhe 5 me lejim 
paraprak të Ministrisë së Financave.  

Nëse  shfrytëzuesit e buxhetit, të cilët në përbërjen e 
tyre kanë shfrytëzues individual, gjatë vitit realizojnë 
shuma më të mëdha nga të hyrat  e nenit 44 të këtij ligji, të 
njëjtat do të mund t’i shfrytëzojnë me lejim  paraprak të 
Ministrisë së  Financave.  

Nëse gjatë vitit, të hyrat  nga neni 44 i këtij ligji nuk 
realizohen sipas dinamikës së planifikuar, Ministria e 
Financave mund të bëjë  zvogëlimin e të dalave  të 
planifikuara. 

Rindarja e mjeteve të përcaktuara në llogaritë e veçanta 
ndërmjet zërave  dhe programeve të të dalave, në kuadër të 
një shfytëzuesi, bëhet me  pajtim paraprak të Ministrisë së 
Financave. 

Shfrytëzuesi  buxhetor,  rindarjen gjegjësisht 
shfrytëzimin e mjeteve në kuadër të pozicionit të tij, 
programeve  dhe zërave, e bën sipas nënzërave, në pajtim 
me Rregulloren për klasifikim të të dalave, pa pajtim 
paraprak të Ministrisë së Financave. 

Rindarja e mjeteve të përcaktuara, në llogari të veçanta, 
ndërmjet shfrytëzuesve, bëhet me Vendim të marrur 
paraprakisht nga Qeveria e Republikës së Maqedonisë.  

 
Neni 47 

Mjetet buxhetore, të përcaktuara në pozicionin 090.04, 
programi 11, zëri 469, si dhe mjetet e realizuara nga të 
hyrat e aktiviteteve plotësuese të Byrosë për rezerva, të 
mallrave, donacione dhe kredi, shfrytëzohen në pajtim me 
Programin për formimin e rezervave të mallrave për vitin 
2004, miratuar nga Qeveria e Republikës së Maqedonisë. 

Të hyrat e pashfrytëzuara nga aktivitetet plotësuese  të 
Byrosë të Rezervave të mallrave, në pajtim me Programin 
për formimin e rezervave të mallrave për vitin 2004,  janë 
të hyra të buxhetit. 

 
4. DISPOZITA P{RFUNDIMTARE 

 
Neni 48 

Buxheti i Republik[s s[ Maqedonis[ p[r vitin 2004 do 
t[ realizohet  nga  1 janari deri m[ 31 dhjetor t[ vitit 2004.  

 
Neni 49 

Ky ligj hyn n[ fuqi  dit[n e shpalljes n[ “Gazet[n 
Zyrtare t[ Republikës s[ Maqedonis[“, ndërsa  do t[ 
zbatohet nga  1 janari i vitit 2004.  

1873. 
Врз основа на член 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија, издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ОГРАНИ-
ЧУВАЊЕ НА ИЗВОРНИТЕ ПРИХОДИ ЗА ФИНАН-
СИРАЊЕ НА ЈАВНИТЕ ПОТРЕБИ ЗА 2004 ГОДИНА 

 
Се прогласува Законот за ограничување на изворните 

приходи за финансирање на јавните потреби за 2004 година, 
што Собранието на Република Македонија го доне-

се на седницата одржана на 29 декември 2003 година. 
 

        Бр. 07-6708/1  Претседател  
29 декември 2003 година     на Република Македонија, 

       Скопје        Борис Трајковски, с.р. 
 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
д-р Љупчо Јордановски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ОГРАНИЧУВАЊЕ НА ИЗВОРНИТЕ ПРИХОДИ 
ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА ЈАВНИТЕ ПОТРЕБИ ЗА 

2004 ГОДИНА 
 

Член 1 
Изворните приходи (без трансферните средства) за 

финансирање на јавните потреби за 2004 година се 
ограничуваат на вкупен износ од  86.457.537.000 дена-
ри. 

Износот на приходите од ставот 1 на овој член се 
распределуваат на: 

1. Централниот буџет             56.705.000.000 денари  
2. Единиците на локалната самоуправа   

       967.507.000 денари  
3. Фондот на пензиското и инвалидското осигуру-

вање на Македонија               17.288.250.000 денари  
4. Фондот за здравствено осигурување на Македо-

нија                      8.636.780.000 денари  
5. Заводот за вработување на Република Македонија

                       1.160.000.000 денари  
6. Фондот за патишта               1.700.000.000 денари  
     Вкупно:              86.457.537.000 денари  
 

Член 2 
Изворните приходи на единиците на локалната са-

моуправа одделно изнесуваат: 
Општина Берово       5.420.000 денари  
Општина Пехчево                     2.056.000 денари  
Општина Битола                             43.193.000 денари  
Општина Бистрица                      5.271.000 денари 
Општина Новаци       2.974.000 денари  
Општина Бач                      1.838.000 денари  
Општина Старавина                     2.049.000 денари  
Општина Могила                     3.571.000 денари  
Општина Кукуречани                      3.198.000 денари  
Општина Цапари                     2.102.000 денари  
Општина Добрушево                     1.633.000 денари  
Општина Брод Македонски            2.075.000 денари 
Општина Самоков                     1.075.000 денари  
Општина Пласница                     1.382.000 денари  
Општина Валандово                     4.561.000 денари  
Општина Виница                      7.097.000 денари  
Општина Блатец                     1.078.000 денари 
Општина Гевгелија                     8.935.000 денари  
Општина Миравци                     1.833.000 денари  
Општина Богданци                     4.192.000 денари 
Општина Стар Дојран                     2.303.000 денари  
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Општина Гостивар                   21.282.000 денари  
Општина Неготино-Полошко      7.249.000 денари 
Општина Врапчиште                     4.217.000 денари  
Општина Ростуше                     6.689.000 денари  
Општина Маврови Анови               3.894.000 денари  
Општина Чегране       5.528.000 денари  
Општина Долна Бањица      3.995.000 денари  
Општина Србиново       2.682.000 денари  
Општина Вруток                     2.978.000 денари  
Општина Дебар                     7.447.000 денари  
Општина Центар Жупа      2.771.000 денари  
Општина Делчево       6.956.000 денари  
Општина Македонска Каменица    3.211.000 денари  
Општина Демир Хисар      2.904.000 денари  
Општина Сопотница       1.097.000 денари  
Општина Кавадарци     19.718.000 денари  
Општина Конопиште                     2.517.000 денари  
Општина Росоман       2.530.000 денари  
Општина Кичево                     9.958.000 денари  
Општина Другово                     3.433.000 денари  
Општина Осломеј                     3.849.000 денари  
Општина Вранешница                     1.585.000 денари  
Општина Зајас                     3.712.000 денари  
Општина Кочани                   11.352.000 денари  
Општина Чешиново                     1.221.000 денари  
Општина Облешево                     2.280.000 денари  
Општина Зрновци                     1.346.000 денари  
Општина Оризари                     1.903.000 денари  
Општина Кратово                     4.110.000 денари 
Општина Крива Паланка                 7.823.000 денари  
Општина Ранковце       1.651.000 денари  
Општина Куманово                   31.023.000 денари  
Општина Липково     10.513.000 денари 
Општина Орашец                     1.553.000 денари  
Општина Клечовце       1.914.000 денари 
Општина Старо Нагоричане      4.322.000 денари  
Општина Крушево                     4.936.000 денари  
Општина Житоше                     1.061.000 денари 
Општина Неготино                     7.415.000 денари  
Општина Демир Капија                   2.015.000 денари 
Општина Охрид                   33.499.000 денари  
Општина Белчишта                     5.768.000 денари  
Општина Косел                     2.933.000 денари  
Општина Мешеишта                     2.460.000 денари  
Општина Прилеп                   28.300.000 денари  
Општина Долнени                            5.947.000 денари 
Општина Тополчани                        2.213.000 денари  
Општина Кривогаштани                  3.059.000 денари  
Општина Витолиште                     1.952.000 денари 
Општина Пробиштип                     5.585.000 денари  
Општина Злетово                     1.566.000 денари  
Општина Радовиш                     8.279.000 денари  
Општина Конче                     2.183.000 денари 
Општина Подареш                           1.797.000 денари  
Општина Ресен                               12.003.000 денари  
Општина Свети Николе                   7.231.000 денари  
Општина Лозово                     1.229.000 денари 
Општина Струмица                   18.364.000 денари  
Општина Ново Село                        7.035.000 денари  
Општина Василево                     5.107.000 денари  
Општина Босилово                     5.683.000 денари 
Општина Куклиш                             3.002.000 денари 
Општина Муртино                           2.907.000 денари  
Општина Струга                   20.178.000 денари 
Општина Луково                     3.497.000 денари  
Општина Делогожда                     4.526.000 денари  
Општина Лабуништа                     5.477.000 денари  
Општина Велешта                     4.095.000 денари  
Општина Вевчани                     2.109.000 денари 
Општина Тетово                             32.163.000 денари  
Општина Џепчиште                     4.148.000 денари  
Општина Теарце                     9.971.000 денари  
Општина Брвеница                     6.735.000 денари  
Општина Камењане                     5.057.000 денари  

Општина Боговиње                     5.191.000 денари  
Општина Шипковица                     3.692.000 денари 
Општина Желино                     9.876.000 денари 
Општина Јегуновце                     3.672.000 денари  
Општина Вратница                     1.621.000 денари  
Општина Велес                   19.053.000 денари  
Општина Богомила                          1.253.000 денари 
Општина Градско                     2.140.000 денари 
Општина Чашка                               1.713.000 денари 
Општина Извор                      1.076.000 денари  
Општина Штип                   22.329.000 денари  
Општина Карбинци                     3.334.000 денари  
Општина Гази Баба                        19.158.000 денари  
Општина Арачиново                     3.185.000 денари  
Општина Петровец                     4.637.000 денари  
Општина Илинден                     5.600.000 денари 
Општина Кисела Вода                   31.337.000 денари 
Општина Студеничани                    6.483.000 денари  
Општина Зелениково                     3.602.000 денари  
Општина Сопиште                     4.605.000 денари 
Општина Карпош                           19.022.000 денари  
Општина Сарај                     9.048.000 денари  
Општина Кондово                            4.162.000 денари 
Општина Ѓорче Петров                 11.177.000 денари  
Општина Чаир                   21.913.000 денари  
Општина Чучер-Сандево                 5.288.000 денари  
Општина Шуто Оризари      4.834.000 денари  
Општина Центар                   25.541.000 денари  
Град Скопје                  112.431.000 денари  
ВКУПНО:                    967.507.000 денари   

Член 3 
Во рамките на вкупно утврдените средства за фи-

нансирање на јавните потреби на единиците на локал-
ната самоуправа, Владата на Република Македонија 
може да врши измена на распоредот на средствата. 

Измени можат да се вршат доколку одделна едини-
ца на локалната самоуправа  оствари помал износ на 
изворните приходи од утврдениот во  членот 2 од овој 
Закон. 

Член 4 
Наплатените приходи по основа на придонеси за 

Фондот на пензиското и инвалидското осигурување на 
Македонија, Фондот за здравствено осигурување на 
Македонија, Фондот за патишта и Заводот за вработу-
вање на Република Македонија, се уплатуваат на нив-
ните сметки за редовно работење и истите се должни 
да обезбедат евиденција на приходите по  видови спо-
ред пропишаните уплатни сметки. 

Фондовите и Заводот од ставот 1 на овој член, се 
должни да обезбедат кумулативни податоци за оства-
рените приходи  по видови и на месечна основа го из-
вестуваат Министерството за финансии заради контро-
ла на остварувањето на приходите. 

Наплатените приходи од претходните години по ос-
нова на придонеси за Фондот на пензиското и инвалид-
ското осигурување на Македонија, Фондот за здравстве-
но осигурување на Македонија и Заводот за вработува-
ње на Република Македонија, што ќе се наплатат во 
2004 година не влегуваат во износите утврдени во чле-
нот 1 од овој закон. 

Член 5 
Приходите остварени над утврдениот износ во члено-

вите 1 и 2 на овој закон се насочуваат на посебни сметки во 
рамките на трезорската сметка на Република Македонија. 

Средствата од ставот 1 на овој член, кои се остваре-
ни од единиците на локалната самоуправа се распреде-
луваат на единиците на локалната самоуправа со одлу-
ка на Владата на Република Македонија.  

Член 6 
Насочувањето на приходите од членот 5 став 1 на овој 

закон, кои се уплатуваат на трезорската сметка, а се одне-
суваат на единиците на локалната самоуправа го врши 
Министерството за финансии - Сектор за трезор. 
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Приходите од членот 5 став 1 на овој закон, се на-
сочуваат на посебни сметки во рамките на трезорската 
сметка на Република Македонија, од  страна на фондо-
вите и заводот. 

Член 7 
Преносот на приходите од трезорската сметка за 

единиците  на локалната самоуправа го врши Мини-
стерството за финансии - Сектор за трезор врз основа 
на утврденото учество во вкупниот број на население, 
бројот на населените места и површината на општини-
те искажана во км2 на ниво на старите општини. 

 
Член 8 

За спроведувањето на овој закон ќе се грижи Мини-
стерството за финансии. 

 
Член 9 

Овој закон влегува во сила со денот на објавување-
то во „Службен весник на Република Македонија“, а ќе 
се применува од 1 јануари 2004 година. 

___________ 
 

L I GJ I 
PËR KUFIZIMIN E TË HYRAVE BURIMORE PËR 

FINANCIMIN E NEVOJAVE PUBLIKE  
PËR VITIN 2004 

 
Neni 1 

Të hyrat burimore (pa mjetet e transferuara) për 
financimin e nevojave publike për vitin 2004 kufizohen në 
shumën e përgjithshme prej 86.457.537.000 denarë. 

Shuma e të hyrave nga paragrafi 1 i këtij neni ndahet si 
vijon: 

1. Buxheti Qendror              56.705.000.000 denarë 
2. Njësitë e vetadministrimit lokal  967.507.000 denarë 
3. Fondi për Sigurimin Pensional dhe  

                   17.288.250.000 denarë 
Invalidor i Maqedonisë 
4. Fondi për Sigurim Shëndetësor     8.636.780.000 denarë  
i Maqedonisë 
5. Enti për Punësim i Republikës 1.160.000.000 denarë 
së Maqedonisë 
6. Fondi për Rrugët                  1.700.000.000 denarë 
Gjithsej:                         86.457.537.000 denarë 
 

Neni 2 
Të hyrat burimore të njësive të vetadministrimit lokal 

veç e veç janë: 
Komuna e Berovës                               5.420.000 denarë 
Komuna e Pehçevës                             2.056.000 denarë 
Komuna e Manastirit                         43.193.000 denarë 
Komuna e Bistricës                              5.271.000 denarë 
Komuna e Novacit                               2.974.000 denarë 
Komuna e Baçit                                   1.838.000 denarë 
Komuna e Staravinës                           2.049.000 denarë 
Komuna e Mogillës                             3.571.000 denarë 
Komuna e Kukureçanit                        3.198.000 denarë 
Komuna e Caparit                                2.102.000 denarë 
Komuna e Dobrushevës                       1.633.000 denarë 
Komuna e Makedonski Brodit             2.075.000 denarë 
Komuna e Samokovit                          1.075.000 denarë 
Komuna e Pllasnicës                            1.382.000 denarë 
Komuna e Vallandovës                        4.561.000 denarë 
Komuna e Vinicës                                7.097.000 denarë 
Komuna e Bllatecit                              1.078.000 denarë 
Komuna e Gjevgjelisë                          8.935.000 denarë 
Komuna e Miravcit                              1.833.000 denarë  
Komuna e Bogdancit                           4.192.000 denarë 
Komuna e Star Dojranit                       2.303.000 denarë 
Komuna e Gostivarit                          21.282.000 denarë 
Komuna e Negotinës së Pollogut         7.249.000 denarë 
Komuna e Vrapçishtës                         4.217.000 denarë 
Komuna e Rostushës                            6.689.000 denarë 
Komuna e Haneve të Mavrovës           3.894.000 denarë 
Komuna e Çegranit                              5.528.000 denarë 
Komuna e Dollna Banjicës                  3.995.000 denarë 
Komuna e Sërmnovës                          2.682.000 denarë 

Komuna e Vrutokut                             2.978.000 denarë 
Komuna e Dibrës                                 7.447.000 denarë 
Komuna e Qendrës së Zhupës             2.771.000 denarë 
Komuna e Dellçevës                            6.956.000 denarë 
Komuna e Makedonska Kamenicës     3.211.000 denarë 
Komuna e Demir Hisarit                      2.904.000 denarë 
Komuna e Sopotnicës                          1.097.000 denarë 
Komuna e Kavadarit                          19.718.000 denarë 
Komuna e Konopishtës                       2.517.000 denarë 
Komuna e Rosomanit                          2.530.000 denarë 
Komuna e Kërçovës                             9.958.000 denarë 
Komuna e Drugovës                            3.433.000 denarë 
Komuna e Osllomejit                           3.849.000 denarë 
Komuna e Vraneshnicës                      1.585.000 denarë 
Komuna e Zajazit                                 3.712.000 denarë 
Komuna e Koçanit                             11.352.000 denarë 
Komuna e Çeshinovës                         1.221.000 denarë 
Komuna e Oblleshevës                        2.280.000 denarë 
Komuna e Zërnovcit                            1.346.000 denarë 
Komuna e  Orizarit                              1.903.000 denarë 
Komuna e Kratovës                             4.110.000 denarë 
Komuna e Kriva Pallankës                  7.823.000 denarë 
Komuna e Rankovcit                           1.651.000 denarë 
Komuna e Kumanovës                       31.023.000 denarë 
Komuna e Likovës                             10.513.000 denarë 
Komuna e Orashecit                            1.553.000 denarë 
Komuna e Kleçovcës                           1.914.000 denarë 
Komuna e Staro Nagoriçanes              4.322.000 denarë 
Komuna e Krushevës                           4.936.000 denarë 
Komuna e Zhitoshës                            1.061.000 denarë 
Komuna e Negotinit                             7.415.000 denarë 
Komuna e Demir Kapisë                     2.015.000 denarë 
Komuna e Ohrit                                 33.499.000 denarë 
Komuna e Bellçishtës                          5.768.000 denarë 
Komuna e Koselit                                2.933.000 denarë 
Komuna e Meshevishtës                      2.460.000 denarë 
Komuna e Prilepit                              28.300.000 denarë 
Komuna e Dollnenit                             5.947.000 denarë 
Komuna e Topollçanit                         2.213.000 denarë 
Komuna e Krivogashtanit                    3.059.000 denarë 
Komuna e Vitolishtes                          1.952.000 denarë 
Komuna e Probishtipit                         5.585.000 denarë 
Komuna e Zletovës                              1.566.000 denarë 
Komuna e Radovishit                          8.279.000 denarë 
Komuna e Konçes                                2.183.000 denarë 
Komuna e Podareshit                           1.797.000 denarë 
Komuna e Resnjës                             12.003.000 denarë 
Komuna e Sveti Nikoles                      7.231.000 denarë 
Komuna e Llozovës                             1.229.000 denarë 
Komuna e Strumicës                          18.364.000 denarë 
Komuna e Novo Sellës                        7.035.000 denarë 
Komuna e Vasilevës                            5.107.000 denarë 
Komuna e Bosillovës                           5.683.000 denarë 
Komuna e Kuklishit                             3.002.000 denarë 
Komuna e Murtinës                               2.907.000 dnarë 
Komuna e Strugës                              20.178.000 denarë 
Komuna e Llukovës                             3.497.000 denarë 
Komuna e Dellogozhdës                      4.526.000 denarë 
Komuna e Llabunishtës                       5.477.000 denarë 
Komuna e Veleshtës                            4.095.000 denarë 
Komuna e Vevçanit                             2.109.000 denarë 
Komuna e Tetovës                             32.163.000 denarë 
Komuna e Xhepçishtës                        4.148.000 denarë 
Komuna e Tearcës                               9.971.000 denarë 
Komuna e Bërvenicës                          6.735.000 denarë 
Komuna e Kamjanit                             5.057.000 denarë 
Komuna e Bogovinës                           5.191.000 denarë 
Komuna e Shipkovicës                        3.692.000 denarë 
Komuna e Zhelinës                              9.876.000 denarë 
Komuna e Jegunovcës                         3.672.000 denarë 
Komuna e Vratnicës                            1.621.000 denarë 
Komuna e Velesit                              19.053.000 denarë 
Komuna e Bogomillës                         1.253.000 denarë 
Komuna e Gradskos                            2.140.000 denarë 
Komuna e Çashkës                              1.713.000 denarë 
Komuna e Izvorit           1.076.000 denarë 
Komuna e Shtipit         22.329.000 denarë 
Komunae e Karbincit           3.334.000 denarë 
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Komuna e Gazi Babës         19.158.000 denarë 
Komuna e Haraçinës           3.158.000 denarë 
Komuna e Petrovecit             4.637.000 denarë 
Komuna e Ilindenit           5.600.000 denarë 
Komuna e Kisella Vodës        31.337.000 denarë 
Komuna e Studeniçanit          6.483.000 denarë 
Komuna e Zelenikovës           3.602.000 denarë 
Komuna e Sopishtës           4.605.000 denarë 
Komuna e Karposhit         19.022.000 denarë 
Komuna e Sarajit          9.048.000 denarë 
Komuna e Kondovës           4.162.000 denarë 
Komuna e Gjorçe Petrovit         11.177.000 denarë 
Komuna e Çairit         21.913.000 denarë 
Komuna e Çuçer-Sandevës         5.288.000 denarë 
Komuna e Shuto Orizarit         4.834.000 denarë 
Komuna e Qendrës         25.541.000 denarë 
Qyteti i Shkupit       112.431.000 denarë 
GJITHSEJ:                                       967.507.000 denarë 
 

Neni 3 
Në kuadër të shumës së përgjithshme të mjeteve të 

përcaktuara për financimin e nevojave publike të njësive të 
vetadministrimit lokal, Qeveria e Republikës së Maqedonisë 
mund të bëjë ndryshim në shpërndarjen e mjeteve. 

Ndryshimet mund të bëhen nëse njësia e veçantë e 
Vetadministrimit lokal realizon shumë më të vogël të të 
hyrave burimore nga ajo e përcaktuar në nenin 2 të këtij 
ligji. 

Neni 4 
Të hyrat e paguara në bazë të kontributeve të Fondit 

për Sigurim Pensional dhe Invalidor të Maqedonisë, Fondit 
për Sigurim Shëndetësor të Maqedonisë, Fondit të Rrugëve 
dhe Entit për Punësim të Republikës së Maqedonisë, 
paguhen në llogaritë e tyre për punën e rregullt dhe të 
njëjtat janë të detyruara të sigurojnë evidencë sipas llojeve 
të të hyrave, sipas fletëllogarive të përcaktuara. 

Fondet dhe Enti nga paragrafi 1 i këtij neni janë të detyruara 
të sigurojnë të dhëna kumulative për të hyrat e realizuara sipas 
llojeve dhe në bazë mujore e njoftojnë Ministrinë e Financave 
për shkak të kontrollit të realizimit të të hyrave. 

Të hyrat e arkëtuara nga vitet paraprake në bazë të 
kontributeve të Fondit për Sigurim Pensional dhe Invalidor 
të Maqedonisë, Fondit për Sigurim Shëndetësor të 
Maqedonisë dhe Entit për Punësim të Republikës së 
Maqedonisë, që do të arkëtohen në vitin 2004 nuk hyjnë në 
shumat e përcaktuara në nenin 1 të këtij ligji. 

 
Neni 5 

Të hyrat e realizuara mbi shumën e përcaktuar në nenin 
1 dhe 2 të këtij ligji  destinohen në llogari të veçanta në 
kuadër të llogarisë së trezorit të Republikës së Maqedonisë. 

Mjetet nga paragrafi 1 i këtij neni, të realizuara nga njësitë 
e Vetadministrimit lokal shpërndahen në njësitë e 
Vetadministrimit lokal me Vendim të Qeverisë së Republikës 
së Maqedonisë. 

Neni 6 
Destinimin e të hyrave nga neni 5 paragrafi 1 i këtij 

ligji, të cilat paguhen në llogarinë e trezorit, që kanë të 
bëjnë me njësitë e Vetadministrimit lokal e bën Ministria e 
Financave-Sektori i trezorit. 

Të hyrat nga neni 5 paragrafi 1 i këtij ligji, destinohen 
në llogari të veçanta në kuadër të llogarisë së trezorit të 
Republikës së Maqedonisë, nga ana e fondeve dhe Entit. 

 
Neni 7 

Bartjen e të hyrave nga llogaria e trezorit për njësitë e 
Vetadministrimit lokal e bën Ministria e Financave-Sektori 
i trezorit në bazë të pjesëmarrjes së përcaktuar në numrin e 
përgjithshëm të popullsisë, numrit të vendbanimeve dhe 
sipërfaqes së komunave, e shprehur në km2 në nivel të 
komunave të vjetra. 

Neni 8 
Për zbatimin e këtij ligji do të kujdeset Ministria e 

Financave. 
Neni 9 

Ky Ligj hyn në fuqi  ditën e shpalljes në “Gazetën 
Zyrtare të Republikës së Maqedonisë”, kurse do të zbatohet 
nga 1 janari i vitit 2004. 

1874. 
Врз основа на член 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија, издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУ-
ВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ПЕН-
ЗИСКОТО И ИНВАЛИДСКОТО ОСИГУРУВАЊЕ 

 
Се прогласува Законот за изменување и дополнува-

ње на Законот за пензиското и инвалидското осигуру-
вање, 

што Собранието на Република Македонија го доне-
се на седницата одржана на 29 декември 2003 година. 

 
         Бр. 07-6715/1  Претседател 
29 декември 2003 година     на Република Македонија, 
              Скопје        Борис Трајковски, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
д-р Љупчо Јордановски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКО-
НОТ ЗА ПЕНЗИСКОТО И ИНВАЛИДСКОТО 

ОСИГУРУВАЊЕ 
 

Член  1 
Во Законот за пензиското и инвалидското осигуру-

вање ("Службен весник на Република Македонија" број 
80/93, 3/94, 14/95, 71/96, 32/97, 24/2000, 96/2000, 5/2001 
и 50/2001), во членот 10 став 2 по зборот"Фондот" се 
додаваат зборовите: " и за наплатата на придонесот". 

 
Член 2 

Во членот 22 се додава нов став 5, кој гласи: 
"За времето за кое осигуреникот остварил надоме-

сток на плата за скратено работно време поради нега на 
потешко хендикепирано дете, за утврдување на пензи-
ската основа се зема паричниот надоместок според 
прописите за социјална заштита." 

 
Член 3 

Во членот 25 став 1 по зборот "основа" се додаваат 
зборовите: "на невработените лица кои примаат пари-
чен надоместок во случај на невработеност ". 

 
Член 4 

Во членот 34 став 1 годината: "2000" се заменува со 
годината: "2002".  

 
Член 5 

Во членот 53 ставот 2 се брише. 
 

Член 6 
Во членот 117 став 1 по точката 2) се додава нова 

точка 3), која гласи:  
"3) времето поминато во старосно осигурување на 

земјоделците согласно со членот 203 од овој закон се 
смета во пензиски стаж само за исполнување на мини-
малните услови за стекнување право на пензија". 

 
Член 7 

Во членот 120 по ставот 1 се додава нов став 2, кој 
гласи: 

"Во стаж на осигурување се смета времето за кое 
осигуреникот користи право на надоместок на плата 
за скратено работно време поради нега на потешко 
хендикепирано дете според Законот за социјална за-
штита." 
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Член 8 
Членот 132-а се менува и гласи: 
"Придонесот за пензиско и инвалидско осигурува-

ње се распределува и тоа 65% за задолжително пензи-
ско и инвалидско осигурување врз основа на генераци-
ска солидарност и 35% за задолжително капитално фи-
нансирано пензиско осигурување." 

 
Член 9 

Во членот 141 став 1 по зборот "осигурување" се 
додаваат зборовите: "и за наплата на придонесот".  
 

Член 10 
Во членот 172 став 1 точката 1) се менува и гласи:  
"1) плаќањето на придонесот од платата на работ-

ниците, од основиците на осигурување за физичките 
лица, како и од основицата на осигурување на индиви-
дуалните земјоделци во зависност од висината на ос-
тварениот катастарски приход;". 

 
Член 11 

Во членот 175 став 1 точка 3 зборот  " добивката" 
се заменува  со зборот " платата". 

 
Член 12 

Членот 180 се менува и гласи: 
"Основица за пресметување и плаќање на придоне-

сот за пензиско и инвалидско осигурување, како и за 
стажот на осигурување кој се смета со зголемено трае-
ње, претставува бруто платата, во која се содржани 
придонесите и даноците што се плаќаат од платата.  

Основица за пресметување и плаќање на придоне-
сите за пензиското и инвалидското осигурување за фи-
зичките лица што вршат дејност, претставува просеч-
ната нето плата по работник, утврдена на ниво на одде-
лот за дејноста која ја врши, согласно со националната 
класификација на дејности. 

Физичките лица што вршат дејност по нивно барање 
придонесот можат да го плаќаат и на повисока основица 
од основицата определена во ставот 2  на овој член. 

За работниците кои се упатени на работа во странс-
тво од работодавците, како основица за пресметување 
и плаќање на придонесот за пензиско и инвалидско 
осигурување, се зема просечната плата на работникот 
остварена во годината пред упатување на работа во 
странство, усогласена за просечен месечен пораст на 
платите кај работодавецот кој го упатил на работа во 
странство. 

Основица за пресметување и плаќање на придонес 
за пензиското и инвалидското осигурување за време на 
привремена спреченост за работа претставува основи-
цата од која е пресметан надоместокот . 

Основица за пресметување и плаќање на придоне-
сот за пензиско и инвалидско осигурување за неврабо-
тените лица, претставува основицата од која е утврден 
паричниот надоместок во случај на невработеност. 

Основица за пресметување и плаќање на придоне-
сот за пензиско и инвалидско осигурување за скратено 
работно време поради нега на потешко хендикепирано 
дете што го исплатува надлежен орган претставува ос-
новицата од која е пресметан надоместокот.  

Основица за пресметување и плаќање на придоне-
сот за пензиско и инвалидско осигурување за осигуре-
ник кој користи право на паричен надоместок врз осно-
ва на намалена, односно преостаната работна способ-
ност,  претставува основицата од која е определен на-
доместокот. 

На осигурениците кои не се опфатени со ставовите 
од 1 до 8 на овој член, придонесот за пензиско и инва-
лидско осигурување ги утврдува Фондот со акт. 

Основицата за пресметување и плаќање на придо-
несот, односно основицата на осигурување, не може да 
биде пониска од 65% од просечната нето плата по ра-
ботник во Републиката објавена во тековниот месец. 

Основици за пресметување и плаќање на придонес 
за пензиско и инвалидско осигурување на индивидуал-
ните земјоделци, претставуваат основици на осигуру-
вање. Основиците на осигурување се определуваат 
според висината на катастарскиот приход од земјодел-
ска дејност. 

Индивидуалниот земјоделец, по негово барање, мо-
же да биде распореден во повисока основица на осигу-
рување од онаа во која би бил распореден според виси-
ната на катастарскиот приход. 

Основицата за пресметување и плаќање на придо-
несот за пензиско и инвалидско осигурување на инди-
видуалните земјоделци, не може да биде помала од 
30% од просечната плата остварена во Републиката во 
претходната година.  

Основиците на осигурување од ставот 13 на овој 
член на почетокот на годината се усогласуваат со пла-
нираниот пораст на платите согласно со макроеконом-
ската политика за тековната година. 

Фондот со акт ги определува основиците на осигу-
рување за индивидуалните земјоделци." 

 
Член 13 

По членот 180 се додава нов член 180-а,  кој гласи:  
 

"Член 180 - а 
За осигурениците кои ќе пристапат во задолжител-

но капитално финансирано пензиско осигурување, ос-
новица за пресметување и плаќање на придонесот од 
плата, односно основица на осигурување, не може да 
биде повисока од три просечни плати по работник во 
Републиката објавена  во тековниот месец." 

                                                 
Член 14 

Во членот 182 ставовите 2 и 3 се бришат. 
 

Член 15 
Членот 183 се менува и гласи: 
"Уплатата на придонесот за пензиско и инвалидско 

осигурување од плата, обврзниците ја вршат кај носи-
тели на платен промет.   

Обврската за плаќање на придонесот пристигнува 
на денот на подигање на средствата за плата, а ако пла-
тата не е исплатена, последниот ден во месецот за 
претходниот месец. За обврзниците кои се сами за себе 
обврзници за плаќање на придонесот, последниот ден 
во месецот за претходниот месец.   

За физичките лица што вршат дејност и индивиду-
алните земјоделци за кои основици на осигурување 
утврдува Фондот, пресметувањето и наплатата на при-
донесот го врши Фондот. 

Обврзниците, освен обврзниците од ставот 3 на 
овој член се должни придонесот за пензиско и инва-
лидско осигурување да го пресметуваат  и уплатуваат 
месечно, поединечно за секој осигуреник врз основа на 
основиците утврдени според членот 180 на овој закон 
за соодветниот месец и податоците за пресметаната 
плата и придонеси да ги доставуваат до Фондот најдоц-
на до осми во тековниот за претходниот месец.  

Месечната пресметка за висината на придонесот од 
ставот 4 на овој член ја контролира и потврдува Фон-
дот, пред обврзникот да изврши уплата на придонесот 
кај носителот на платниот промет. 

Податоците од ставот 4 на овој член обврзникот е дол-
жен да ги достави до Фондот по електронски пат, со за-
должително користење на компјутерски софтвер на Фон-
дот, на начин и постапка пропишани со акт на Фондот. 

Податоците за обврзниците од ставот 3 на овој член 
за пресметаната плата, односно основица на осигурува-
ње и уплатениот придонес за пензиско и инвалидско 
осигурување се користат од податоците на Фондот. 

Податоците за пресметаната плата и придонеси од 
плата може да ги користат и за потребите на други орга-
ни, врз основа на протокол за размена на овие податоци." 
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Член 16 
По член 183 се додава нов член 183-а, кој гласи:  
     

"Член 183 - а 
Придонесот за пензиско и инвалидско осигурување 

се уплатува само во парични средства. " 
 

Член 17 
Членот 184 се менува и гласи: 
"За осигурениците кои навремено не се пријавиле 

во пензиското и инвалидското осигурување или неце-
лосно и навремено не го плаќале придонесот за пензи-
ско и инвалидско осигурување, на износот на придоне-
сот  што не е платен во рокот утврден со членот 183 
став 2 на овој закон, се плаќа камата во висина од 
0,05% за  секој ден задоцнување. 

За осигурениците од ставот 1 на овој член кои не-
маат плата, односно основица на осигурување, за прес-
метување и плаќање на придонесот за пензиското и ин-
валидското осигурување служи основицата утврдена 
согласно со член 20 на овој закон." 

 
Член 18 

Членот 185 се менува и гласи: 
"Фондот врши контрола во евиденцијата за пресме-

тување и уплатување на придонесот за пензиско и ин-
валидско осигурување кај обврзниците за плаќање на 
придонесот. 

Контролата од став 1 на овој член ја врши овласте-
но лице од Фондот, врз основа на овластување дадено 
од директорот на Фондот. 

Овластеното лице што врши контрола на пресмета-
ниот и уплатениот придонес поседува  легитимација за 
овластување. 

Начинот и постапката за вршење на контролата, со-
држината на образецот за овластување и начинот на 
неговото издавање поблиску се уредува со акт на Фон-
дот." 

Член 19 
По членот 185 се додаваат девет нови членови 185-

а, 185-б, 185-в, 185-г, 185-д, 185-ѓ, 185-е, 185-ж и 185-з, 
кои гласат: 

"Член 185-а 
Контролата кај обврзникот за плаќање на придонес 

се врши врз основа на евиденцијата од областа на тру-
дот и евиденцијата за пресметување и плаќање на при-
донесот, месечна пресметка за плата и придонеси,  пла-
тен список за поединечна исплата на платите по врабо-
тен,  налог за плаќање на придонесот, годишна пресме-
тка и друга документација што овластениот работник 
ќе ја побара. 

Член 185-б 
Контролата за пресметување и плаќање на придоне-

сот, по правило, се врши во просториите на обврзникот 
или кај лице овластено за водење на деловните книги, 
во работно време на обврзникот, а по исклучок и во 
просториите на подрачната единица на Стручната 
служба на Фондот. 

 
Член 185-в 

Обврзникот е должен на овластеното лице на 
Стручната служба на Фондот да му овозможи вршење 
контрола, да му ги обезбеди потребните услови за вр-
шење на контролата и да му ја стави на увид и распола-
гање целокупната евиденција, деловните книги и доку-
ментацијата која е од значење за утврдување на виси-
ната на пресметаниот и уплатениот придонес. 

 
Член 185-г 

Доколку обврзникот не обезбеди услови за вршење 
контрола, овластениот работник може да бара од об-
врзникот деловните книги и другата документација од 
значење за утврдување на обврската да ги достави за 
контрола во Стручната служба на Фондот. 

Член 185-д 
Овластениот работник покренува прекршочна по-

стапка против обврзникот, кој нема да овозможи да се 
изврши контрола на пресметаниот и на уплатениот 
придонес за пензиско и инвалидско осигурување. 

 
Член 185-ѓ 

Од извршената контрола овластениот работник со-
ставува записник. 

Еден примерок од записникот од став 1 на овој член 
се доставува до обврзникот во рок од осум дена од де-
нот на извршената контрола. 

Обврзникот има право да поднесе приговор на за-
писникот од контролата, во рок од осум дена од денот 
на неговото доставување. Ако во приговорот се изне-
сат нови факти и се приложат нови докази што би 
влијаеле врз донесувањето на решението и презема-
њето на други мерки, ќе се проверат изнесените фа-
кти и предложените докази и за тоа ќе  се состави до-
полнителен записник. 

 
Член 185-е 

Ако со контролата се утврди дека обврзникот не ги 
пресметал, неправилно ги пресметал или не ги уплатил 
придонесите за пензиско и инвалидско осигурување, со 
решение се наложува плаќање на пристигнатиот при-
донес и пресметаната камата. 

Решението од став 1 на овој член го донесува овла-
стено лице во рок од осум дена од денот на приемот на 
приговорот, односно од истекот на рокот за поднесува-
ње на приговор по записникот. 

Решението по кое не е извршено плаќање на придо-
несот за пензиско и инвалидско осигурување и пресме-
таната камата има карактер на извршна исправа. 

 
Член 185-ж 

Против решението од  членот 185-е на овој закон, 
обврзникот може да изјави жалба до Комисијата на 
Владата на Република Македонија за решавање во втор 
степен по предметите од пензиското и инвалидското 
осигурување и за наплата на придонесот. 

Жалбата  од став 1 на овој член не го одлага извр-
шувањето на решението. 

Против решението донесено во постапка по жалба 
од Комисијата на Владата на Република Македонија за 
решавање во втор степен по предметите од пензиското 
и инвалидското осигурување и за наплатата на придо-
несот може да се поведе управен спор пред Врховниот 
суд на Република Македонија. 
 

Член 185-з 
Обврзникот кој во определениот рок доброволно не 

ги плати обврските по решението за наплата на придо-
несот, Фондот по присилен пат ќе го наплати придоне-
сот согласно со одредбите од Законот за платен про-
мет. 

Доколку решението не може да се изврши од сме-
тките на обврзникот што ги има кај носителите на 
платниот промет, подрачната единица на Стручната 
служба на Фондот ќе поднесе барање до Министерс-
твото за финансии - Управа за јавни приходи,  да извр-
ши присилна наплата од имотот на обврзникот за пла-
ќање на придонесот за пензиско и инвалидско осигуру-
вање, согласно со прописите за утврдување и наплата 
на јавните приходи." 

                     
Член 20 

Во членот 191 став 2 по точката 2) се додава нова 
точка 3), која гласи:  

"3) не доставува месечно податоци за месечната 
пресметка на придонесот и платата, поединечно, за се-
кој осигуреник или врши уплата на придонес без прет-
ходна контрола  ( член 183);". 

Точката 3) станува точка 4). 
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Член 21 
Во членот 203 зборовите: "на индивидуални земјо-

делци заради исполнување на условите" се заменуваат 
со зборовите: "на индивидуалните земјоделци кои на 
денот на поднесеното барање го имаат овој статус зара-
ди исполнување на минималните услови". 

 
Член 22 

Членовите 26 и 27 од Законот за изменување и допол-
нување на Законот за пензиско и инвалидско осигурување 
("Службен весник на Република Македонија"  број 
24/2000) се бришат. 

Член 23 
Членот 29 од Законот за изменување и дополнува-

ње на Законот за пензиско и инвалидско осигурување 
("Службен весник на Република Македонија " број 
24/2000) се менува и гласи: 

"Усогласувањето на старосната пензија се врши за по-
ловина од 80% од движењето на индексот на трошоците 
на животот и за 20% од движењето на просечно исплате-
ната нето плата на сите вработени во Републиката. 

Пензијата од ставот 1 на овој член се усогласува од 
1 јануари и 1 јули секоја година според процентот кој 
се добива како збир на движењето на индексот на тро-
шоците на животот во претходното полугодие и про-
центот на движењето на просечно исплатената нето 
плата на сите вработени во Република Македонија во 
претходното полугодие во однос на полугодието кое 
му претходи. Заради примената на ставот 1 од овој 
член пензијата остварена во тековната година претход-
но се сведува во месечен износ според порастот на пла-
тите од декември во претходната година во однос на 
просечната плата од истата година."  

 
Член 24 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во "Службен весник на Република Маке-
донија", а одредбите од  членот 12 (член 180 ставови 2 
и 14) и  членот 15 (член 183 став 3) од овој закон ќе се 
применуваат од 1 јануари 2004 година, членот 19 ќе се 
применува од 1 април 2004 година, а членот 15 (член 
183 ставови 5 и 6) и членот 20 ќе се применуваат од 1 
јануари 2005 година, а членот 13  ќе се применува со 
отпочнување на примената на членот 58 став 4 од Зако-
нот за задолжително капитално финансирано пензиско 
осигурување. 

___________ 
 

L I GJ I 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT 

PËR SIGURIM PENSIONAL DHE INVALIDOR 
 

Neni 1 
Në Ligjin për sigurim pensional dhe inavlidor (“Gazeta 

Zyrtare e Republikës së Maqedonisë numër 80/93, 3/94, 
14/95, 71/96, 32/97, 24/2000, 96/2000, 5/2001 dhe 
50/2001), në nenin 10 paragrafi 2 pas fjalës:  “Fondi” 
shtohen fjalët: “dhe për arkëtimin e kontributit” 

 
Neni 2 

Në  nenin 22 shtohet paragraf i ri 5, si vijon: 
“Për kohën gjatë së cilës i siguruari ka realizuar 

kompensim në rrogë për orar pune të shkurtuar për shkak 
të kujdesit ndaj fëmijës me hendikep më të rëndë, për 
caktimin e bazës së pensionit merret kompensimi në para 
sipas dispozitave të mbrojtjes sociale”. 

 
Neni 3 

Në nenin 25 paragrafin 1 pas fjalës:  “baza” shtohen 
fjalët: “të personave të papunë të cilët marrin kompensim 
në para në rast të papunësisë”. 

 
Neni 4 

Në nenin 34 paragrafin 1 viti: “2000” zëvendësohet me 
vitin: ”2002”. 

Neni 5 
Në nenin 53  paragrafi 2 fshihet. 
 

Neni 6 
Në nenin 117 paragrafi 1 pas pikës 2) shtohet pikë e re 

3), si vijon: 
“3) koha e bujqve e kaluar në sigurim pleqërie  

konform nenit 203 nga ky Ligj llogaritet  në stazhin 
pensional vetëm për përmbushjen e kushteve minimale për 
fitimin e të drejtës për pension”. 

 
Neni 7 

Në nenin 120 pas paragrafit 1 shtohet paragraf i ri 2 si 
vijon: 

“Në stazh të sigurimit llogaritet koha për të cilën i 
siguruari e shfrytëzon të drejtën për kompensim në rrogë 
për orar pune të shkurtuar për shkak të kujdesit ndaj 
fëmijës me hendikep më të rëndë konform  Ligjit për 
mbrojtje sociale”. 

 
Neni 8 

Neni 132-a ndryshohet si vijon: 
“Kontributi për sigurim pensional dhe invalidor 

shpërndahet edhe atë 65% për sigurim të obligueshëm 
pensional dhe invalidor mbi bazë të solidaritetit të 
gjeneratës dhe 35% për sigurim të obligueshëm kapital 
pensional  të financuar”. 

 
Neni 9 

Në nenin 141, paragrafin 1 pas fjalës “sigurim” shtohen  
fjalët: “dhe për arkëtimin e kontributeve”. 

 
Neni 10 

Në nenin 172 paragrafi 1 pika 1) ndryshohet si vijon: 
“1) pagesa e kontributit nga rroga e punëtorëve, nga 

bazat e sigurimit për persona fizik, si edhe nga baza e 
sigurimit të bujqve individual varësisht nga lartësia e 
realizuar e të hyrave të kadastrës”. 

 
Neni 11 

Në nenin 175 paragrafi 1  pika 3 fjala “fitimi” 
zëvendësohet me fjalën “rroga”. 

 
Neni 12 

Neni 180 ndryshohet si vijon: 
“Bazë për përllogaritje dhe pagesë të kontributit për 

sigurim pensional dhe invalidor, si dhe për stazhin e 
sigurimit i cili llogaritet me kohëzgjatje të zmadhuar, 
paraqet rrogë bruto, në të cilën janë përfshirë kontributet 
dhe tatimet që paguhen nga rroga. 

Bazë për përllogaritje dhe pagesë të kontributeve për 
sigurim pensional dhe invalidor  për personat fizik që 
ushtrojnë veprimtari, paraqet rroga mesatare neto për 
punëtor, e caktuar në nivel të seksionit për veprimtarinë që 
e ushtron, konform klasifikimit nacional të veprimtarive. 

Personat fizik që ushtrojnë veprimtari me kërkesë të 
tyre, kontributin mund ta paguajnë në bazë më të lartë nga 
baza e përcaktuar në paragrafin 2 të këtij neni. 

Për punëtorët e dërguar nga punëdhënësi me  punë 
jashtë vendit, si bazë për përllogaritje dhe pagesë të 
kontributit për sigurim pensional dhe invalidor, merret 
rroga mesatare e punëtorit e realizuar në vitin para se të 
dërgohet me punë jashtë vendit, e harmonizuar me rritjen 
mesatare mujore të rrogave te punëdhënësi që e ka dërguar 
me punë jasht vendit. 

Bazë për përllogaritje dhe pagesë të kontributit për 
sigurim pensional dhe invalidor gjatë kohës së pengimit  të 
përkohshëm për punë paraqet baza prej së cilës është 
përllogaritur kompensimi. 

Bazë për përllogaritje dhe pagesë të kontributit për 
sigurim pensional dhe invalidor  për personat e papunë, 
paraqet baza prej së cilës është caktuar kompensimi në para 
në rast të papunësisë. 

Bazë për përllogaritje dhe pagesë të kontributit për 
sigurim pensional dhe invalidor për orar pune të shkurtuar 
për shkak të kujdesit ndaj fëmijës me hendikep më të rëndë 
që e paguan organi kompetent paraqet baza prej së cilës 
është përllogaritur kontributi. 
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Bazë për përllogaritje dhe pagesë të kontributit për 
sigurim pensional dhe invalidor për të siguruarin i cili e 
shfrytëzon të drejtën për kompensim në para në bazë të 
aftësisë punuese të zvogëluar, përkatësisht aftësisë së 
mbetur punuese, paraqet baza prej së cilës është përcaktuar 
kompensimi. 

Personave të siguruar që nuk janë të përfshirë me 
paragrafët prej 1 deri në 8 të këtij neni, kontributet për 
sigurim pensional dhe invalidor me akt ua cakton Fondi.  

Baza për përllogaritje dhe pagesë të kontributit, 
përkatësisht baza e sigurimit, nuk mund të jetë më e ulët se 
65% nga neto rroga  mesatare për punëtor në Republikë, e 
publikuar në muajin vijues. 

Bazat për përllogaritje dhe pagesë të kontributit për 
sigurim pensional dhe invalidor të bujqve individual, 
paraqesin baza të sigurimit. Bazat e sigurimit përcaktohen 
sipas lartësisë të të hyrave kadastrale nga veprimtaria 
bujqësore. 

Bujku individual, me kërkesë të tij mund të sistemohet 
në bazë më të lartë të sigurimit nga ajo në të cilën do të 
ishte sistemuar sipas lartësisë së të hyrave kadastrale. 

Baza për përllogaritje dhe pagesë të kontributit për 
sigurim pensional dhe invalidor të bujqve individual, nuk 
mund të jetë më e vogël se 30% nga rroga mesatare e 
realizuar në Republikë në vitin paraprak.Bazat e sigurimit 
nga paragrafi 13 i këtij neni, në fillim të vitit harmonizohen 
me rritjen e planifikuar të rrogave konform politikës 
makroekonomike për vitin vijues. 

Fondi,  me akt i përcakton bazat e sigurimit për bujqit 
individual. 

 
Neni 13 

Pas nenit 180 shtohet neni i ri 180-a, si vijon: 
 

“Neni 180-a 
Për të siguruarit që do t’i qasen financimit kapital të 

obligueshëm të sigurimit pensional, baza për përllogaritje 
dhe pagesa e kontributit nga rroga, përkatësisht baza e 
sigurimit, nuk mund të jetë më e lartë se tri rroga mesatare 
për punëtor në Republikë e publikuar në muajin vijues”. 

 
Neni 14 

Në nenin 182  paragrafët 2 dhe 3 fshihen. 
 

Neni 15 
Neni 183 ndryshohet si vijon: 
“Pagesën e kontributit për sigurim pensional dhe 

invalidor nga rroga, obliguesit e realizojnë te bartësit e 
qarkullimit pagesor.  

Obligimi për pagesën e kontributit arrin në ditën e 
ngritjes të mjeteve për rrogë, ndërkaq nëse rroga nuk është 
e paguar, ditën e fundit të muajit për muajin paraprak. Për 
obliguesit  që për veten e vetë  janë obligues për pagesën e 
kontributit, ditën e fundit të muajit për muajin paraprak. 

Për personat fizik  që ushtrojnë veprimtari dhe bujqit 
individual për të cilët bazat e sigurimit i cakton Fondi, 
përllogarinë dhe arkëtimin e kontributeve e realizon Fondi. 

Obliguesit, përveç obliguesve nga paragrafi 3 të këtij 
neni, janë të obliguar që kontributin për sigurim pensional 
dhe invalidor ta përllogarisin dhe  paguajnë muaj për muaj, 
veç e veç për çdo të siguruar në bazë të bazës së përcaktuar 
sipas nenit 180 të këtij Ligji për muajin përkatës dhe të 
dhënat për rrogën e përllogaritur dhe kontributet e  
përllogaritura t’i dorëzojë pranë Fondit më së voni deri me 
tetin e muajit rrjedhës për muajin paraprak. 

Përllogaritjen mujore për lartësinë e kontributit nga 
paragrafi 4 i këtij neni e kontrollon dhe e verifikon Fondi, 
para se obliguesi ta realizojë pagesën e kontributit te 
bartësi i qarkullimit pagesor. 

Të dhënat nga paragrafi 4 të këtij neni, obliguesi është i 
detyruar t’i dërgojë pranë Fondit përmes rrugës 
elektronike, me shfrytëzim të obligueshëm të softverit 
kompjuterik  të Fondit, në mënyrën dhe procedurën e 
përcaktur me akt të Fondit. 

Të dhënat për obliguesit nga paragrafi 3 i këtij neni për 
rrogën e përllogaritur, përkatësisht bazën e sigurimit dhe 
kontributin e paguar për sigurim pensional dhe invalidor 
shfrytëzohen nga të dhënat e Fondit. 

Të dhënat për rrogën e përllogaritur dhe kontributet nga 
rroga, mund t’i shfrytëzojnë edhe për nevojat e organeve 
tjera, mbi bazë të protokollit për këmbimin e këtyre të 
dhënave 

 
Neni 16 

Pas nenit 183 shtohet nen  i ri 183–a, si vijon: 
 

“Neni 183-a 
Kontributi për sigurim pensional dhe invalidor paguhet 

vetëm në mjete monetare“ 
 

Neni 17 
Neni 184  ndryshon si vijon: 
“Për të siguruarit të cilët nuk janë paraqitur me kohë në 

sigurimin pensional dhe invalidor ose nuk e kanë paguar 
tërësisht dhe në kohë kontributin për sigurim pensional dhe 
invalidor, shumës të kontributit që nuk është paguar në 
afatin e përcaktuar me nenin 183, paragrafi 2 i këtij ligji, i 
paguhet kamatë në lartësi prej 0,05 % për çdo ditë vonesë. 

Për të siguruarit nga paragrafi 1 i këtij neni të cilët nuk 
kanë rrogë, gjegjësisht bazë për sigurim, për përllogaritje 
dhe pagesë të kontributit për sigurim pensional dhe 
invalidor shërben baza e përcaktuar konform nenit 20 të 
këtij ligji.” 

 
Neni 18 

Neni 185 ndryshon si vijon: 
“Fondi bën kontroll në evidencën për përllogaritje dhe 

pagesë të kontributit për sigurim pensional dhe invalidor te 
obliguesit për pagim të kontributit. 

Kontrollin nga paragrafi 1 i këtij neni e bën person i 
autorizuar nga Fondi, në bazë të autorizimit të dhënë nga 
drejtori i Fondit. 

Personi i autorizuar i cili bën kontrollim të kontributit 
të përllogaritur dhe të paguar, posedon letërnjoftim për 
autorizim. 

Mënyra dhe procedura për kryerjen e kontrollit, 
përmbajtja e formularit për autorizim dhe mënyra e 
lëshimit të tij, më për së afërmi rregullohet me akt të 
Fondit. 

 
Neni 19 

Pas nenit 185 shtohen nëntë nene të reja: 185-a,185-
b,185-v,185-g,185-d,185-gj,185-e,185-zh dhe 185-z, si 
vijojnë: 

 
“Neni 185-a 

Kontrolli te obliguesi për pagesë të kontributit, bëhet në 
bazë të evidencës nga lëmia e punës dhe evidenca për 
përllogaritje dhe pagesë të kontributit, përllogari mujore 
për rrogë dhe kontribute, listë pagese për pagesë 
individuale të rrogave për të punësuar, urdhër për pagesë të 
kontributit, përllogari vjetore dhe dokumentacion tjetër të 
cilin do ta kërkojë punëtori i autorizuar.  

 
Neni 185-b 

Kontrolli për përllogaritje dhe pagesë të kontributit, 
sipas rregullës, bëhet në lokalet e obliguesit ose te personi i 
autorizuar për mbajtje të librave afariste, në kohën e punës 
të obliguesit, por me përjashtim edhe në lokalet e njësisë 
rajonale të Shërbimit Profesional të Fondit. 

 
Neni 185-v 

Obliguesi është i detyruar që personit të autorizuar në 
Shërbimin Profesional të Fondit t’i mundësojë kryerje të 
kontrollit, t’ia sigurojë kushtet e nevojshme për kryerje të 
kontrollit dhe t’ia vë për shqyrtim dhe dispozicion 
evidencën e tërësishme, librat afariste dhe 
dokumentacionin, që është me rëndësi për përcaktimin e 
lartësisë të kontributit të përllogaritur dhe të paguar. 

 
Neni 185-g 

Në qoftë se obliguesi nuk siguron kushte për kryerjen e 
kontrollit, punëtori i autorizuar mund të kërkojë nga 
obliguesi që librat afariste dhe dokumentacionin tjetër, me 
rëndësi për përcaktimin e obligimit, t’i dërgojë për kontroll 
në Shërbimin Profesional të Fondit.  
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Neni 185-d 
Punëtori i autorizuar ngre procedurë kundërvajtëse 

kundër obliguesit i cili nuk do të mundësojë të bëhet 
kontrolli i kontributit të përllogaritur dhe të paguar për 
sigurim pensional dhe invalidor. 

 
Neni 185-gj 

Nga kontrolli i kryer, punëtori i autorizuar përpilon 
procesverbal. 

Një kopje të procesverbalit nga paragrafi 1 të këtij neni 
i dorëzohet obliguesit, në afat prej tetë ditësh nga dita e 
kontrollit të bërë. 

Obliguesi ka të drejtë të paraqesë kundërshtim për 
procesverbalin nga kontrolli, në afat prej tetë ditësh nga 
dita e dërgimit të tij. Nëse në kundërshtim paraqiten fakte 
të reja dhe bashkangjiten dëshmi të reja që do të ndikonin 
në marrjen e vendimit dhe ndërmarrjen e masave të reja, do 
të kontrollohen faktet e nxjerrura dhe dëshmitë e 
bashkangjitura dhe për atë do të përpilohet procesverbal 
plotësues.  

Neni 185-e 
Nëse me kontrollin konstatohet se obliguesi nuk i ka 

përllogaritur, i ka përllogaritur jorregulllisht ose nuk i ka 
paguar kontributet për sigurim pensional dhe invalidor, me 
Vendim urdhërohet pagesë e kontributit të arritur dhe 
kamatës së përllogaritur. 

Vendimin nga paragrafi 1 të këtij neni, e merr person i 
autorizuar, në afat prej tetë ditësh nga dita e pranimit të 
kundërshtimit, gjegjësisht nga skadimi i afatit për 
paraqitjen e kundërshtimit sipas procesverbalit. 

Vendimi sipas të cilit nuk është bërë pagesa e 
kontributit për sigurim pensional dhe invalidor dhe kamata 
e përllogaritur kanë karakter të dokumentit ekzekutiv. 

 
Neni 185-zh 

Kundër vendimit nga neni 185-e të këtij ligji, obliguesi 
mund t’i paraqesë ankesë Komisionit të Qeverisë të 
Republikës së Maqedonisë, për vendosje në shkallë të dytë 
për lëndët e sigurimit pensional dhe invalidor dhe për 
arkëtimin e kontributit. 

Ankesa nga paragrafi 1 i këtij neni, nuk e shtyn 
ekzekutimin e vendimit. 

Kundër vendimit  të marrur në procedurë sipas ankesës 
nga Komisioni i Qeverisë të Republikës së Maqedonisë, 
për vendosje në shkallë të dytë për lëndët e sigurimit 
pensional dhe invalidor dhe për arkëtimin e kontributit, 
mund të ngritet kontest administrativ para Gjyqit Suprem 
të Republikës së Maqedonisë. 

 
Neni185-z 

Obliguesi i cili në afatin e përcaktuar nuk i paguan 
vullnetarisht obligimet sipas vendimit për arkëtim të kontributit, 
Fondi me rrugë të dhunshme do ta arkëtojë kontributin, 
konform dispozitave të Ligjit për Qarkullim Pagesor. 

Në qoftë se vendimi nuk mund të ekzekutohet nga 
llogaritë e obliguesit që i ka te bartësit e qarkullimit 
pagesor, njësia rajonale e Shërbimit Profesional të Fondit, 
do të paraqesë kërkesë në Ministrinë e Financave – 
Drejtoria për të Hyra Publike, të bëjë pagesën e dhunshme 
nga prona e obliguesit për pagesën e kontributit për sigurim 
pensional dhe invalidor, në pajtim me dispozitat për 
përcaktim dhe arkëtim e të hyrave publike.” 

 
Neni 20 

Në nenin 191 paragrafi 2 pas pikës 2) shtohet pikë e re 
3) si vijon: 

“3) nuk dorëzon të dhëna mujore për përllogarinë 
mujore të kontributit dhe rrogës, individualisht për çdo të 
siguruar, ose bën pagesë  kontributi pa kontrollë paraprake.  
(neni 183);” 

Pika 3) bëhet pikë 4). 
 

Neni 21 
Në nenin 203 fjalët: “bujqëve individual për shkak të 

përmbushje të kushteve”, zëvendësohen me fjalët: 
“bujqëve individual të cilët në ditën e kërkesës së dorëzuar, 
e kanë këtë status për shkak të plotësimit të kushteve 
minimale”  

Neni 22 
Nenet 26 dhe 27 nga Ligji për ndryshim dhe plotësim 

të Ligjit për Sigurim Pensional dhe Invalidor (“Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” numër 24/2000) 
fshihen. 

Neni 23 
Neni 29 nga Ligji për ndryshim dhe plotësim të Ligjit për 

Sigurim Pensional dhe Invalidor (“Gazeta Zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë” numër 24/2000) ndryshon si vijon: 

“Harmonizimi i pensionit të pleqërisë bëhet për 
gjysmën e 80% nga lëvizja e indeksit të shpenzimeve të 
jetës dhe për 20% nga lëvizja e rrogës mesatare neto të 
paguar të të gjithë të punësuarve në Republikë. 

Pensioni nga paragrafi 1 i këtij neni, harmonizohet prej 
1 janarit dhe 1 korrikut çdo vit, sipas përqindjes që fitohet 
si shumë e lëvizjes së indeksit të shpenzimeve të jetës në 
gjysmëvjetorin paraprak dhe përqindjes së lëvizjes të 
rrogës mesatare neto të paguar të të gjithë të punësuarve në 
Republikën e Maqedonisë në gjysmëvjetorin paraprak, në 
raport me gjysmëvjetorin që i paraprin. Për shkak të 
zbatimit të paragrafit 1 të këtij neni, pensioni i realizuar në 
vitin në vijim, paraprakisht redukohet në shumë mujore, 
sipas rritjes së rrogave në dhjetor në vitin paraprak në 
raport me rrogën mesatare nga viti i njëjtë.”  

 
Neni 24 

Ky ligj hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e shpalljes në 
“Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë”, ndërsa 
dispozitat nga neni 12 (neni 180 paragrafët 2 dhe 14) dhe 
neni 15 (neni 183 paragrafi 3) të këtij ligji do të zbatohen 
prej 1 janarit të vitit 2004, neni 19 do të zbatohet prej 1 
prillit të vitit 2004, ndërsa neni 15 (neni 183 paragrafi 5 
dhe 6) dhe neni 20 do të zbatohen prej 1 janarit të vitit 
2005, ndërsa neni 13 do të zbatohet me fillimin e zbatimit 
të nenit 58 paragrafi 4 nga Ligji për sigurim të 
obligueshëm kapital - pensional të financuar. 

___________ 
1875. 

Врз основа на член 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 
Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија, издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ  
ЗА ВОДОСТОПАНСТВАТА 

 
Се прогласува Законот за водостопанствата, 
што Собранието на Република Македонија го доне-

се на седницата одржана на 29 декември 2003 година.  
          Бр. 07-6735/1   Претседател 
29 декември 2003 година     на Република Македонија, 
               Скопје        Борис Трајковски, с.р.  

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
д-р Љупчо Јордановски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ВОДОСТОПАНСТВАТА 
 

I. ОПШТИ ОДРЕДБИ 
 

Член 1 
Со овој закон се уредуваат: основањето, организи-

рањето, работењето, финансирањето, контролата и пре-
станокот на работењето на водостопанствата. 

 
Член 2 

Целите на овој закон се: 
- обезбедување на економично стопанисување, ко-

ристење, функционирање и одржување на хидросисте-
мите, системите за наводнување и системите за одвод-
нување (во натамошниот текст: системи), преку водо-
стопанствата како автономни јавно правни субјекти; 
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- дефинирање на обемот на услугите кои водосто-
панствата ги даваат на корисниците на вода; 

- уредување на условите за пренесување на правото 
на користење на системите и објектите на водостопанс-
твата и 

- воспоставување на услови за нормално и успешно 
работење на водостопанствата и користење на нивните 
услуги од корисниците на вода. 

 
Член 3 

Поимите употребени во овој закон, го имаат след-
ново значење: 

"Водостопанството" е правен субјект sui generis, 
што е основано, работи и престанува да работи  според 
одредбите на овој закон;  

"Подрачје на дејствување" е определено географско 
подрачје во чии граници водостопанството ја врши 
својата дејност; 

"Хидросистем" е целина од хидротехнички објекти 
со кои се уредува режимот на користењето на водите, 
што опфаќа една или повеќе брани со акумулации 
и/или/ зафати, канали за доведување и/или/ одведување 
на вода, вклучувајќи ги распределителните градби, 
прегради, преливи, пропусти, заштитни насипи, пумп-
ни станици, и придружна инфраструктура-патишта, 
згради, и земјиштето под и во непосредна близина на  
хидротехничките објекти во обем потребен за користе-
ње и одржување на објектите; 

"Систем за наводнување" е целина од хидротехнич-
ки објекти со кои се зафаќа и доведува вода за навод-
нување на земјоделско и друго земјиште, што особено 
опфаќа зафати, пумпни станици и канали со придруж-
на инфраструктура-патишта, згради, и земјиштето под 
и во непосредна близина на  хидротехничките објекти 
во обем потребен за користење и одржување на обје-
ктите; 

"Систем за одводнување" е целина од хидротехнич-
ки објекти со кои се врши заштита и одводнување на 
земјоделско и друго земјиште, патишта и урбанизира-
ни зони, што особено опфаќа, заштитни насипи, канали 
и пумпни станици со придружна инфраструктура-пати-
шта, згради и земјиштето под и во непосредна близина 
на хидротехничките објекти во обем потребен за кори-
стење и одржување на објектите; 

"Водна заедница" е правен субјект sui generis, осно-
вана во согласност со Законот за водните заедници; 

"Комунално претпријатие за водоснабдување" е јав-
но правно лице по Законот за локалната самоуправа  
или секое друго лице или претпријатие, кое има закон-
ско право да работи со систем за водоснабдување на 
град,  село или населено место за дистрибуција на вода 
за  консумирање од страна на човекот (вода за пиење и 
други потреби) и технолошки потреби; 

"Точка на снабдување со вода", значи место на 
главниот канал, објект или цевка од каде  водостопанс-
твото обезбедува и испорачува определена количина на 
вода или  протек, од кој корисникот на вода може да 
црпи или да зафати вода за сопствени потреби; 

"Постојно водостопанско претпријатие" е постојно 
водостопанско претпријатие, друго правно лице или 
дел од претпријатие што врши водостопанска дејност, 
како и јавните претпријатија од областа на водосто-
панството кои се основани со одлуки на Владата на Ре-
публика Македонија и 

“Корисник на вода” е физичко или правно лице кое 
користи услуга за испорака на вода од водостопанство-
то за: наводнување,  консумирање од страна на човекот 
(пиење и други потреби), индустриски и технолошки 
(стопански) потреби вклучувајќи го и производството 
на електрична енергија (во натамошниот текст: корис-
ник). 

Член 4 
Дејностите на водостопанството се дејности од ја-

вен интерес. 

II. НАДЛЕЖНОСТ 
 

Член 5 
Водостопанството е јавно правно лице, кое врши 

економично стопанисување,  користење, функционира-
ње, одржување и контрола на системите во целина, за-
ради: 

- снабдување со вода за наводнување; 
- снабдување со вода на комунално претпријатие за 

водоснабдување за  консумирање од страна на човекот 
(вода за пиење и други потреби) и технолошки потре-
би; 

- снабдување со вода за индустриски и технолошки 
(стопански) потреби вклучувајќи  го и производството 
на електрична енергија и 

- одводнување на земјиште. 
 

Член 6 
Водостопанството ги снабдува со вода за наводну-

вање: 
- водните заедници  и 
- индивидуалните корисници (физички и правни ли-

ца), кои се вон територијата на водната заедница, а 
имаат можност и потреба од наводнување. 

 
Член 7 

Водостопанството врши и одводнување за правни и 
физички лица, сопственици или корисници на земјо-
делско и друго земјиште, патишта и урбанизирани зо-
ни, доколку во рамките на подрачјето на дејствувањето 
на водостопанството постои и систем за одводнување. 

 

Член 8 
Ако водостопанството има единствена дејност од-

воднување и не врши снабдување со вода,  истата ја из-
вршува задолжително на подрачјето на дејствувањето, 
на сите површини и објекти кои имаат потреба од од-
воднување и припаѓаат во системот за одводнување. 

 
Член 9 

Водостопанството, во рамките на подрачјето на 
дејствувањето може да врши снабдување со вода на ко-
мунално претпријатие за водоснабдување, на правни 
лица за индустриски и технолошки (стопански) потре-
би, вклучувајќи го и производството на електрична 
енергија, само кога  системот тоа го овозможува  сог-
ласно со проектната-техничка  документација. 

 
Член 10 

Водостопанството може да произведува и продава 
електрична енергија само во случаите, кога хидроцен-
тралата претставува дел на системот со кој стопанису-
ва водостопанството, а во согласност со дозволата за 
користење на водата. 

 
Член 11 

За остварување на своите надлежности, водосто-
панството во рамките на подрачјето на дејствувањето, 
може да врши: 

- изградба, одржување, реконструкција и рехабили-
тација на хидротехничките објекти; 

- монтирање, демонтирање, одржување, контрола и 
читање на мерни инструменти-водомери и 

- геодетски и други снимања за потребите на систе-
мот. 

 
Член 12 

Со цел да обезбеди ефикасна работа на системот, да 
заштити или обезбеди сигурност на објектите кои при-
паѓаат на системот, водостопанството може да: 

- насочува водни тела во акумулацијата или во дру-
ги објекти на системот; 

- гради и одржува објекти за заштита и одбрана од 
поплави;  
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- гради и одржува објекти за спречување од ерозија;  
- гради и одржува објекти за регулирање на реките 

и пороите и 
- врши други работи во согласност со закон. 
 

Член 13 
При вршење на својата дејност, водостопанството: 
- обезбедува оптимални услуги за  корисниците на 

вода; 
- обезбедува подеднаков третман во давањето на ус-

лугите на сите корисници на вода; 
- пресметува и наплаќа надоместоци за услугите 

кои ги обезбедува; 
- презема мерки за рационално користење на вода-

та, за намалување на загубите на вода на минимум; 
- презема мерки за штедење на водата; 
- совесно и одговорно управува со своите средства, 

работејќи со нив на внимателен и трошковно ефикасен 
начин; 

- го одржува и обезбедува ефикасно и одржливо 
функционирањето и користењето на системот со кој 
стопанисува и 

- ги спроведува прописите од областа на својата 
надлежност и општите и поединечните акти што ги до-
несува. 

Член 14 
Водостопанството, набавките на стоки и услуги по-

требни за неговото работење ги врши во согласност со 
прописите за јавни набавки. 
 

Член 15 
Заради реализирање на работите од членовите 11 и 

12 на овој закон, водостопанството може да донесе ре-
шение со кое воспоставува времена службеност врз 
парцелите опфатени со работите.  

Против решението од ставот 1 на овој член, стран-
ката има право на жалба до министерот за земјоделс-
тво, шумарство и водостопанство. 

Жалбата изјавена против решението не го одлага 
извршувањето на решението. 

 
Член 16 

Во случаите од членовите 11 и 12 на овој закон, ко-
га  постои  итност или спречување на опасност од на-
стапување на значителна штета на системот и/или/ пар-
целите што ги снабдува со вода  или ги одводнува,  во-
достопанството има право на пристап и користење на 
земјиштето во приватна сопственост или врз кое по-
стои право на користење и без донесување на решение 
од членот 15 на овој закон, со тоа што во рок од 24 часа 
е должно да го извести министерот за земјоделство, 
шумарство и водостопанство. 

 
Член 17 

При воспоставување на времена службеност од чле-
нот 15 на овој закон, водостопанството одговара за  
штетата што сопственикот или корисникот на земји-
штето ја претрпел, според одредбите на Законот за об-
лигационите односи. 

По извршените работи водостопанството е должно 
земјиштето и објектите да ги врати во првобитна со-
стојба. 

Член 18 
Заради реализација за извршување на дејностите, 

водостопанството може да покрене постапка за експро-
пријација на земјиштето согласно  со прописите за екс-
пропријација. 

 
III. СТАТУСНИ ОДРЕДБИ 

 
Член 19 

Називот на водостопанството ги содржи зборот 
"Водостопанство" и ознаката за географската локација 
на подрачјето на дејствувањето. 

Член 20 
Секое водостопанство има регистрирано седиште 

кое се наоѓа во подрачјето на дејствувањето. 
 

Член 21 
Водостопанството има статут кој содржи одредби за:  
- назив /фирма/ ;  
- адресата на седиштето ; 
- печатот и штембилот; 
- опис на подрачјето на дејствувањето кое е прикажа-

но на карта, која претставува составен дел на статутот; 
- опис на дејностите од негова надлежност што ќе 

ги врши; 
- деловник за работа; 
- организација и систематизација; 
- број на членови, состав и надлежности на одборот 

на корисници на вода (во натамошниот текст: одбор); 
- постапката за избор, суспензија и разрешување на 

членови во одборот; 
- постапка за свикување седници на одборот и пра-

вилата за нивно водење; 
- постапка за изборот, овластувањата, суспензијата 

и разрешувањето на директорот; 
- начинот и постапката за одредување на висината 

на надоместоци за услугите кои ги обезбедува водосто-
панството и кои се наплатуваат од корисниците; 

- протокол за сигурност на снабдувањето со вода во 
услови на виша сила; 

- реорганизација, престанок и ликвидација на водо-
стопанството  и 

- вршење на други работи предвидени со закон или 
прописи донесени врз основа на закон. 
 

Член 22 
Водостопанството донесува акти за начинот на ра-

бота и користење на системот со кој стопанисува кои 
ги опфаќаат постапките за:  

- користење на водата што се испорачува; 
- поднесување барање за испорачување на вода и 

постапување по него; 
- известување на корисниците за одлуките кои ги 

донесува одборот и 
- во случај на суши и слични ситуации кои го оне-

возможуваат редовното работење. 
На актите од ставот 1 на овој член согласност дава 

Министерството за земјоделство, шумарство и водо-
стопанство. 

 
IV. ОРГАНИ И НИВНИ НАДЛЕЖНОСТИ 

 
Член 23 

Водостопанството има одбор на корисници на вода 
составен од  пет до 11 членови. 

Одборот е составен од членови избрани од прет-
ставници на: 

- водните заедници од подрачјето на дејствувањето 
на водостопанството;  

- комуналните претпријатија за водоснабдување од 
подрачјето на дејствувањето на водостопанството и 

- корисниците на вода за индустриски и техноло-
шки (стопански) потреби вклучувајќи го и производс-
твото на електрична енергија . 

 
Член 24 

Во водостопанството кое стопанисува со систем за 
одводнување каде одводнувањето е главна дејност и 
кое не испорачува вода, одборот е составен од членови 
избрани од претставници на: 

- лицата сопственици на земјоделско и друго земји-
ште во рамките на подрачјето на дејствувањето на во-
достопанството; 

- лицата корисници на земјоделско земјиште и дру-
го земјиште во државна сопственост во рамките на по-
драчјето на дејствувањето на водостопанството; 
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- единиците на локалната самоуправа и 
- државните субјекти кои се сопственици или кори-

стат земјиште, или објекти кои имаат потреба од од-
воднување и припаѓаат во системот за одводнување. 

 
Член 25 

Кога постојат повеќе категории на корисници на 
вода, што имаат право на места во одборот, бројот на 
местата за секоја категорија корисници се утврдува 
согласно со статутот а врз основа на  правична застапе-
ност на различните категории на корисници на вода во 
зависност од степенот на користење на системот со кој 
стопанисува водостопанството. 

Степенот на користење на системот се проценува 
врз основа на волуменот користена вода од страна на 
секоја категорија на корисници и податоците за напла-
та на надоместоците за услуга на таа категорија во пос-
ледните три години, бројот на поединечните корисни-
ци вклучени во таа категорија и нивото на физичка 
припадност на системот на таа категорија корисници 
на вода. 

Член 26 
Во однос на корисниците на вода за наводнување, 

подрачјето на дејствувањето ќе биде поделено на гео-
графски области кои содржат групирани територии на 
сегашните или идни водни заедници. 

Местата во одборот за оваа категорија на корисни-
ци на вода ќе бидат распределени за секоја таква об-
ласт на правична основа со земање во предвид и на те-
риторијата која таа област ја покрива. 

Доколку бројот на водните заедници во географска-
та област е помал од или еднаков на бројот на местата 
во одборот распределени за корисниците на вода за на-
воднување од таа географска област, секоја водна заед-
ница ќе има право за назначување на еден претставник 
од таа географска област. 

Доколку бројот на водни заедници во рамките на 
географската област е поголем од бројот на местата во 
одборот распределени за корисници на вода за навод-
нување од таа географска област, претставниците во 
одборот ќе бидат избирани од и меѓу водните заедни-
ци. 

Член 27 
Секое комунално претпријатие за водоснабдување 

има право на назначување на свој претставник за нај-
малку едно место во одборот и било кое дополнително 
место кое може да им се додели во согласност со чле-
нот 25 на овој закон. 

Член 28 
Доколку водостопанството испорачува вода за ин-

дустриска потреба таквиот корисник ќе има право на 
назначување свој претставник во одборот во однос на 
категоријата на корисник на вода во која тој е вклучен. 

Доколку водостопанството испорачува вода на два 
или повеќе корисника на вода за индустриски потреби, 
тие корисници ќе имаат право да назначат претставник 
во одборот во однос на нивното користење на вода во 
последните три години. 

Доколку бројот на корисниците на вода за инду-
стриски потреби го преминува бројот на местата во од-
борот наменети за таа категорија на корисници на вода, 
претставниците во одборот ќе бидат избирани од и ме-
ѓу корисниците за индустриските потреби. 

 
Член 29 

Кандидатот за член на одборот,  треба да поседува: 
- знаење и искуство од областа на водостопанството и 
- познавање на проблемите во работењето на систе-

мот и нивното решавање. 
 

Член 30 
Пред истекот на мандатот, одборот во постојниот 

состав, за идниот состав на одборот, ги проверува ус-
ловите за застапеност по категории на корисниците на 

вода и го утврдува бројот на членовите на одборот по 
категории на корисници на вода согласно со статутот и 
одредбите на овој закон. 

 
Член 31 

Мандатот на  членовите  на одборот, е  четири го-
дини, со можност за повторен избор, но не повеќе од 
два мандата едно по друго. 

 
Член 32 

За учество на седниците на одборот и вршење на 
тековната работа на одборот, членовите на одборот до-
биваат надоместок за работата како и за покривање на 
патните трошоци. 

Висината на надоместокот од ставот 1 на овој член 
ја определува одборот кои средства се обезбедуваат од 
средствата на буџетот на водостопанството. 

 
Член 33 

Висината на надоместокот од членот 32 став 2 на 
овој закон што го добива претседавачот на одборот, 
може да биде поголем од надоместокот кој го добиваат 
другите членови на одборот, но не повеќе од 20%. 

 
Член 34 

Членот на одборот е должен : 
- совесно  и одговорно да ја врши функцијата; 
- да не го надредува интересот на субјектот што го 

именувал или избрал, над општиот интерес и 
- да ги почитува општите и поединечните акти на 

водостопанството и да се грижи за нивното спроведу-
вање. 

Член 35 
За последиците од своето работење, членот на од-

борот одговара согласно со одредбите на овој закон и 
актите на водостопанството. 

 
Член 36 

Членот на одборот, не смее да ја користи својата 
функција во политички цели. 

 
Член 37 

Доколку за време на седницата на одборот или 
на некое тело на одборот, се отвори расправа зара-
ди донесување одлука, од која член на одборот, не-
гов работодавец, негов брачен другар, роднина по 
крв во права линија до било кој степен, во странич-
на линија до трет степен, по сватовство до втор сте-
пен, би можеле да се стекнат со определена непо-
средна или посредна корист, без оглед дали таквата 
корист е од финансиска или друга природа, членот 
на одборот е должен веднаш и јавно да ја искаже 
поврзаноста, односно својот потенцијален интерес, 
пред отворање на расправата, односно донесување-
то на одлуката. 

 
Член 38 

Ако искажувањето на потенцијалниот интерес е на-
правено во согласност со членот 37 на овој закон, тоа 
треба да се забележи во записникот од седницата, а 
членот не смее да учествува во натамошната расправа 

или во донесувањето одлуки на одборот или на некои 
од неговите тела, кои се во врска со предметното пра-
шање. 

Член 39 
Одредбите од членот 38 на овој закон не се однесу-

ваат на донесувањето одлуки по следниве прашања: 
- висина на надоместоците за услугите кои ги обез-

бедува водостопанството; 
- распределба или прераспределба на водата меѓу 

различни корисници на вода за време на суша или не-
достаток на вода и 

- работењето на водостопанството и квалитетот на 
услуги што им ги обезбедува на корисниците. 
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Член 40 
Премолчувањето на фактите од членот 37 на овој 

закон, доведува до ништовност на одлуката која е до-
несена поради таквото премолчување.  

 
Член 41 

Одборот раководи со деловната активност на водо-
стопанството, ја насочува и следи работата на директо-
рот и неговиот тим во извршувањето на нивните обвр-
ски. 

 
Член 42 

За секој корисник одделно, директорот на водосто-
панството, со решение ја утврдува висината и рокот за 
плаќање на надоместокот за услугата од членовите 77, 
81 и 82 на  овој закон.  

Против решението од ставот 1 на овој член, незадо-
волната страна има право на жалба до одборот. 

Правосилното решение има карактер на извршна 
исправа. 

 
Член 43 

Одборот на корисници на вода: 
- го именува и разрешува директорот; 
- го одобрува назначувањето на раководителите на 

секторите избрани од директорот;  
- ги донесува актите од членот  22 на овој закон;  
- ја утврдува висината на надоместоците за услуги-

те кои ги обезбедува водостопанството и кои се напла-
туваат од корисниците; 

- го одобрува годишниот буџет; 
- го донесува работниот план; 
- ги утврдува критериумите за успешност  на водо-

стопанството; 
- ги одобрува годишните сметки; 
- го одобрува планот за кадровско екипирање и ор-

ганизациската структура ; 
- донесува интерни прописи во врска со работата; 
- врши континуирано следење и контрола на финан-

сиската и оперативната работа; 
- ги одобрува месечните и годишните програми за 

работа, како и програмите за иден развој  од аспект на 
проектите, инвестиционите цели, функционирањето, 
одржувањето и интервенциите за поправка на објекти-
те; 

- предлага изменување и дополнување на статутот;  
- му одредува на директорот одредени обврски; 
- му ги пренесува потребните овластувања на дире-

кторот; 
- подготвува оперативни планови; 
- спроведува периодична контрола на кадровската 

екипираност и на состојбата на опремата; 
- склучува договори за набавка на услуги и стоки со 

надворешни правни и физички лица; 
- издава одобренија за преземање на сите мерки ко-

ишто се неопходни за успешно извршување на дејно-
ста; 

- поднесува барање до Министерството за земјо-
делство, шумарство и водостопанство според членот 73 
на овој закон; 

- ги планира,  определува и спроведува мерките за 
распределба на вода во случај на утврдена виша сила;  

- ги одобрува годишните планови и месечните рас-
пореди за испорака на вода;  

- донесува деловник за работа и 
- врши и други работи што со закон, прописи доне-

сени врз основа на закон, статутот и други одлуки, не 
се ставени во надлежност на друг орган на водосто-
панството. 

 
Член 44 

Членовите на одборот на првата конститутивна сед-
ница, од составот избираат еден претседавач и еден за-
меник-претседавач. 

Член 45 
Претседавачот:  
- ги свикува и претседава со седниците на одборот  и 
- врши работи што со статутот, деловникот или со 

одлука на одборот ќе му бидат ставени во надлежност.  
 

Член 46 
За поуспешно извршување на своите надлежности, 

одборот може да основа една или повеќе комисии со 
посебни функции. 

 
Член 47 

Одборот се состанува најмалку еднаш месечно. 
Во случај на потреба претседавачот има право да 

свикува и вонредни седници на одборот.  
Покрај претседавачот, право да бараат свикување 

на вонредна седница имаат и најмалку една третина од 
членството на одборот. 

По нивно писмено барање, претседавачот е должен 
да ја свика седницата во рок од осум дена од денот на 
приемот на барањето. 

Ако помине рокот од ставот 4 на овој член, предла-
гачот од ставот 3 има право во наредните  осум  дена 
да ја свика седницата. 

 
Член 48 

За седницата се води записник што го потпишува 
претседавачот и записничарот. 

 
Член 49 

Одборот може полноважно да одлучува доколку на 
седницата присуствуваат мнозинството од вкупниот 
број на членови. 

Член 50 
Одлуките за висината на надоместоците за услугите 

кои ги обезбедува водостопанството се донесуваат, со 
двотретинско мнозинство гласови од вкупниот број на 
членовите  на одборот. 

Сите други одлуки одборот ги донесува со мно-
зинство на гласови од присутните членови на седница-
та на одборот.  

Член 51 
Член на одборот се разрешува, ако: 
- отсуствува на три последователни седници на од-

борот без одобрение на претседавачот, или вкупно 
шест седници во текот на една година; 

- не се постапува  согласно со членот 37 на овој за-
кон; 

- при јавна набавка за водостопанството, не декла-
рирање, поврзаност со фирма учесничка  со некое од 
лицата од членот 37 на овој закон; 

- предизвика штета  намерно или од крајно невни-
мание; 

- во своето работење ги крши одредбите на овој за-
кон; 

- учествува во донесувањето на противзаконита од-
лука на одборот со која се предизвикува штета  или се 
руши  угледот на водостопанството  и 

- на било кој начин со своето однесување потешко 
го  повредува законот, прописот или статутот.  

 
Член 52 

Во случаите од членот 51 на овој закон, одборот 
писмено го известува лицето или лицата кои го назна-
чиле или избрале членот на одборот за разрешување и 
избор или назначување нов член на одборот во рок од 
30 дена од денот на одржувањето на седницата на од-
борот кога е констатирано исполнување на случај од 
членот 51 на овој закон. 

Доколку во предвидениот рок од ставот 1 на овој 
член, не биде избран или назначен нов член на одбо-
рот, одборот изгласува разрешување на тој член на од-
борот и неговото/нејзиното место останува слободно сé 
додека не се избере или назначи нов член на одборот. 
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Член 53 
Одборот го именува директорот во својство на гла-

вен извршен орган на водостопанството, врз основа на 
јавен оглас.  

При донесувањето одлука за именување на дире-
ктор, одборот ги зема предвид работното искуство, ме-
наџерските способности и стручните квалификации на 
секој од пријавените кандидати. 

 
Член 54 

Директорот му одговара на одборот за работата на 
водостопанството, во согласност со политиката и одлу-
ките на одборот. 

Директорот е должен најмалку еднаш годишно да 
достави извештај за своето работење до одборот. 

 
Член 55 

Директорот: 
- го претставува водостопанството пред трети лица 

во согласност со статутот;  
- склучува договори со трети лица од редовното ра-

ботење во рамките на овластувањата со статут или по-
себна  одлука на одборот; 

- ја подготвува организационата структура на водо-
стопанството и ја доставува на одобрување до одборот;  

- подготвува годишни извештаи за одборот; 
- подготвува извештаи за својата работа кои одбо-

рот му ги побарал; 
- подготвува и доставува извештаи за годишни сме-

тки; 
- подготвува и доставува предлог на програма на 

активностите за наредната година; 
- подготвува и доставува предлог  на буџет; 
- доставува предлог до одборот за распределба на 

вишокот средства во поглед на капиталните инвести-
ции и на другите резервни фондови; 

- вработува и отпушта персонал и склучува поеди-
нечни договори за вработување во согласност со 
одредбите на законите и прописите донесени врз осно-
ва на закон за оваа област, овој закон и  статутот ; 

- ги исполнува обврските што му ги дава одборот и 
- врши и други права и должности ставени во него-

ва надлежност со закон, прописи донесени врз основа 
на закон,  статут и  други општи акти. 

 
Член 56 

По барање на одборот, директорот: 
- учествува на седниците на одборот; 
- обезбедува информации, документација или пред-

лози за функционирањето на водостопанството; и 
- дава стручно мислење за работи што се во врска 

со функционирањето на водостопанството и  системот 
кој го стопанисува, користи и  одржува. 

 
Член 57 

Директорот нема право на глас  во одлучувањето на 
одборот. 

Член 58 
Платата и другите надоместоци на директорот, ги 

утврдува одборот. 
Член 59 

Засновање на работен однос, правата и обврските 
од работниот однос и престанокот на работниот однос 
на вработените во водостопанствата се врши согласно 
со одредбите на Законот за работните односи. 

 
Член 60 

При  засновање на работен однос со водостопанс-
твото, се определува  пробна работа во траење до  три 
месеца. 

Член 61 
Раководителите на организационите единици ги 

назначува директорот по претходно прибавено одобре-
ние од одборот. 

Член 62 
Ако за работно место по јавен оглас или на друг на-

чин, конкурира сродник на директорот: брачен другар, 
сродник по крв во права линија до било кој степен или 
во странична линија до трет степен, директорот се из-
зема од одлучувањето и одлуката за засновање на рабо-
тен однос ја донесува одборот. 

 
V. ОДНОСИ СО КОРИСНИЦИТЕ 

 
Член 63 

Водостопанството врши снабдување со вода врз ос-
нова на склучен договор. 

 
Член 64 

Во случај кога водата е наменета за потреби на на-
воднувањето, таа ќе се испорачува врз основа на: 

- долгорочни договори за снабдување со вода кои 
се склучуваат со водната заедница и 

- годишни договори за снабдување со вода во сезо-
на за наводнување кои се склучуваат со индивидуални 
корисници. 

Член 65 
Водостопанството испорачува вода на комуналните 

претпријатија за водоснабдување и на корисниците на 
вода за индустриска потреба, вклучувајќи ја и испора-
ката на вода за производство на електрична енергија, 
само врз основа на долгорочни договори за снабдување 
со вода. 

Член 66 
Времетраењето на секој долгорочен договор за 

снабдување со вода, се определува на период од десет 
години, а по барање на заинтересираната странка овој 
период може да биде и пократок, но не пократок од пет 
години. 

Член 67 
Договорите од членовите 64 и 65 на овој закон осо-

бено содржат податоци за: 
- точките на снабдување со вода на главниот канал, 

објект или цевка до кои водостопанството врши снаб-
дување со вода; 

- намената и начинот на користење на водата; 
- периодите за испорака на вода во текот  на годи-

ната; 
- висината на надоместокот за услугата и рокот за 

плаќање; 
- условите кои се неопходни заради обезбедување 

на праведна и еднаква распределба на вода, а кои про-
излегуваат од капацитетот и физичките ограничувања 
на системот; 

- мерките кои треба да се преземат со цел да се на-
малат штетните ефекти од дифузните извори на загаду-
вањето, од салинизацијата и од презаситеност на 
почвата со вода; 

- условите со кои се промовира рационалното кори-
стење на водата или кои се неопходни за имплементи-
рање на законските обврски на водостопанството во 
поглед на користењето на водата; 

- правата за снабдување со вода и протоколот за си-
гурност на снабдување со вода;  

- обврските и ограничувањата на обврските;  
- договорни казни за повреда на договорните обвр-

ски и 
- други податоци кои се во согласност со одредбите 

на овој закон или други закони односно прописи доне-
сени врз основа на закон. 

 
Член 68 

Договорите од членот 64 став 1 алинеи 1 и 2 на овој 
закон, покрај податоците од членот 67 на овој закон со-
држат и податоци за: 

- сезоната за наводнување; 
- постапката за поднесување барање за испорачува-

ње на вода за време на сезоната на наводнувањето; 
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- максималната количина вода која може да ја побара  
корисникот за време на секоја сезона за наводнување  и 

- правото на ограничување на испораката на вода од 
страна на водостопанството. 

 
Член 69 

Договорите од членот 65 на овој закон, покрај подато-
ците од членот 67 на овој закон содржат и податоци за: 

- количината на водата  што треба да му се испо-
рача на корисникот; 

- правото на рестрикција во точно определени слу-
чаи  и 

- месечниот план на испорака на вода во случај на 
рестрикција. 

Член 70 
Толкувањето на одредбите на договорот се врши 

според изјавата на страните во договорот, а ако таква 
нема, според Законот за облигационите односи. 

Водостопанството има право, во однос на договори-
те од членовите 64 и 65 на овој закон, да пресметува 
камата на ненавремено платените износи за надоместо-
кот за услугата според законски утврдената затезна ка-
мата. 

Член 71 
Склучениот договор за вода во текот на траењето 

може да се раскине предвреме или да се изменат него-
вите клаузули само по взаемна писмена согласност на 
двете страни. 

Водостопанството, има право да го раскине догово-
рот и да го прекине снабдувањето со вода, во случај ко-
га другата договорна страна доцни со исполнување на 
своите договорни обврски, подолго од 30 дена од денот 
на пристигнувањето на обврската, без оглед на обемот 
на неисполнетата обврска, како и во други случаи на 
еднострано раскинување на договорот согласно со За-
конот за облигационите односи. 

За едностраното раскинување на договорот од ста-
вот 2 на овој член водостопанството писмено го изве-
стува корисникот во рок од три  дена. 

 
Член 72 

Доколу водостопанството не му испорачува вода на 
носителот на договорот согласно договорената дина-
мика или на друг начин ги крши условите на догово-
рот, одговара за надоместокот на штетата  според Зако-
нот за облигационите односи.  

 
Член 73 

Во случај на виша сила, ако дојде до намалување на 
водата наменета за корисниците, Министерството за 
земјоделство, шумарство и водостопанство на барање 
на водостопанството или корисниците прогласува со-
стојба на виша сила со одлука. 

Водостопанството е должно да ги извести сите ко-
рисници во рок од 15 дена од денот на донесување на 
одлуката од ставот 1 на овој член. 

Известувањето од ставот 2 на овој член се врши 
преку локалните средства за информирање и се истак-
нува на огласната табла на водостопанството. 

По прогласувањето на виша сила, водостопанството 
започнува со спроведување рестрикција во снабдува-
њето со вода, согласно со протоколот за сигурност на 
снабдување со вода во услови на виша сила. 

     
VI. МАТЕРИЈАЛНО И ФИНАНСИСКО  

РАБОТЕЊЕ 
 

Член 74 
Извори на средства на водостопанството се: 
- надоместоци за услуги за снабдување со вода; 
- надоместоци за  одводнување; 
- кредити; 
- донации  и 
- други извори.   

Член 75 
На крајот на финансиската година, секој вишок на 

средства кој произлегува од средствата од надоместо-
ците за услуги за снабдување со вода, надоместоци за  
одводнување или средства од други извори, се упо-
требува за покривање на идните трошоци на водосто-
панството. 

 
Член 76 

Водостопанството може за покривање на трошоци-
те на тековното работење да се задолжува со: 

- кредити од деловни банки и 
- позајмици од правни и физички лица. 
 

Член 77 
По долгорочните договори од членот 64 став 1 али-

неја 1  и членот 65 на овој закон се плаќа: 
- годишен надоместок и 
- надоместок за испорачана количина на вода. 
 

Член 78 
Годишниот надоместок од членот 77 став 1 алинеја 

1 на овој закон е износ на трошоците за тековно годиш-
но одржување на системот и се плаќа однапред до      
31 декември секоја година, за наредната година или по-
инаку ако тоа е одредено во статутот на водостопанс-
твото или во неговите интерни акти. 

Надоместокот за испорачана количина на вода од 
членот 77 став 1 алинеја 2 на овој закон, е износ на тро-
шоците за испорачаните количини на вода до корисни-
ците, според волуменот на истата и се плаќа месечно 
по извршената испорака. 

 
Член 79 

Распределувањето  на обврската за  годишниот на-
доместок, меѓу корисниците кои водата ја користат за 
наводнување и другите корисници што не ја користат 
за таа намена, а склучиле долгорочни договори, се вр-
ши според просечната волуменска количина на вода 
која му била испорачана на секој корисник во претход-
ните три години. 

Распределувањето на обврската за годишниот надо-
месток меѓу корисниците на вода што ја користат  за 
наводнување, а склучиле долгорочни договори, ќе се 
врши врз основа на бруто површината за која е обезбе-
дена услугата.  

 
Член 80 

Надоместокот за испорачана вода за корисниците 
со долгорочни договори кои водата не ја користат за 
наводнување, може да се пресметува по систем на пре-
мија. 

Премијата претставува начин на утврдување на на-
доместокот врз основа на повисокиот степен на сигур-
ност за снабдување со вода, што го бара корисникот од 
ставот 1 на овој член. 

Премијата како начин на утврдување на надоместо-
кот, мора да биде дефинирана во протоколот за сигур-
ност на снабдувањето со вода кој е утврден со статутот 
на водостопанството и мора да е внесена во долгороч-
ниот договор. 

Висината на премијата се утврдува со спогодба ме-
ѓу водостопанството и корисникот, но не може да биде 
помалку од четирикратниот износ во однос на надоме-
стокот за испорачана количина на вода на корисниците 
што водата ја користат за наводнување. 

 
Член 81 

По годишните договори од членот 64 став 1 алинеја 
2 на овој закон, се плаќа надоместокот за користење на 
вода, кој може да биде поголем во однос на оној што го 
плаќаат корисниците на долгорочни договори како на-
доместок за испорачана вода, но не повеќе од трикра-
тен износ.  
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Член 82 
Водостопанството, кое покрај испорачувањето на вода 

на корисниците има во својата дејност одводнување, нап-
латува надоместок и за одводнување од водните заедници 
и другите правни и физички лица, сопственици или ко-
рисници на земјоделско и друго земјиште, единиците на 
локална самоуправа и другите државни субјекти кои се 
сопственици или користат земјиште, или објекти и кои 
имаат потреба од одводнување, а припаѓаат во системот 
за одводнување со кој стопанисува водостопанството. 

Водостопанството на кое основна дејност му е стопа-
нисување со систем за одводнување и кое не врши испо-
рака на вода, утврдува и наплатува надоместок за одвод-
нување од секое правно или физичко лице во рамките на 
подрачјето на дејствување на водостопанството: 

- кое е сопственик или корисник на земјиште и 
- кое има право на користење или закуп на државно 

земјиште. 
Член 83 

Висината на надоместокот за одводнување од чле-
нот 82 на овој закон, се утврдува  на следниот начин: 

- се утврдува годишниот износ на трошоците за 
одржување на системот за одводнување ; 

- се утврдува вкупната поврвнина на сите парцели 
/земјиштето/ што го покрива системот за одводнување; 

- се утврдува процентот на учество на поврвнината 
на парцелата сопственост или во користење на правно-
то или физичкото лице во вкупната поврвнина на зам-
јиштето; 

- утврдениот процент од  алинејата 3 на овој член, се 
множи со  годишниот износ на трошоци и се утврдува  из-
носот  што треба да го плати сопственикот односно корис-
никот на земјиштето. 

Член 84 
Секое водостопанство ги утврдува своите надоме-

стоци за услугите врз основа на следниве основи: 
- нема заемно субвенционирање на различни системи; 
- се пресметува целосниот трошок на   испорачана-

та вода до точката на снабдување; 
- надоместокот за услуги за наводнување и одвод-

нување да биде единствен и заснован врз исти критери-
уми за целиот систем, освен за деловите од системот 
каде постои значителна разлика во трошоците која вли-
јае врз висината на надоместокот, како што е друг из-
вор на вода или област која користи пумпи; 

- во надоместоците за услуги се вклучуваат трошоци 
за одржување и работење на системот, резервни делови, 
замена на истрошените постројки и објекти и покривање 
на ризици од суша, поплава или случајна штета; 

- при користење на иста инфраструктура од повеќе ко-
рисници, плаќањето на надоместокот за услуги да биде 
пропорционално на количините на вода по корисник;  

- амортизацијата може да биде вклучена во надоме-
стокот за услугата само за средствата кои се во сопс-
твеност на водостопанството и доколку реалниот тро-
шок вклучува камата и поврат на главницата на кредит, 
каде овие дополнителни трошоци треба да бидат по-
вратени во подеднаков однос од сите корисници. 

 
VII. ПОСТАПКА ЗА ОСНОВАЊЕ 

 
Член 85 

Водостопанството се основа со одлука на Владата 
на Република Македонија, по предлог на министерот за 
земјоделство, шумарство и водостопанство. 

 
Член 86 

Министерот за земјоделство, шумарство и водосто-
панство може да иницира постапка за основање ако: 

- финансиското и друго работење на било кое од 
постојните водостопански претпријатија е такво, да 
укажува на потребата од подобрување на снабдувањето 
со вода, преку формирање на ново водостопанство; 

- постои интерес за ефикасно управување со водите. 

Член 87 
Започнувањето на постапка за основање водосто-

панство со кратка содржина на предлогот се објавува 
во  дневен весник. 

Предлогот за основање содржи:  
- опис на подрачјето на делување;  
- идентификација на системот со кој ќе стопанису-

ва, ќе го користи и ќе го одржува; 
- детален попис на инфраструктура на системот и 

на основните средства кои треба да  се пренесат на во-
достопанството ; 

- идентификација на инфраструктурата и деловите 
на системот; 

- идентификација на различните категории на ко-
рисници на вода кои ќе бидат снабдувани од водосто-
панството; 

- предлог за доделување места на различни катего-
рии корисници на вода во одборот; 

- нацрт-статут на водостопанството; 
- нацрт-протокол за сигурност за снабдување со вода 

во кој се поставени релативните приоритети кои се даваат 
на различните корисници во случај на недостиг на вода  и 

- нацрт-буџет на водостопанството. 
 

Член 88 
Резиме од Предлогот од членот 87 на овој закон се 

доставува на разгледување и мислења до: 
- водните заедници; 
- индустриските корисници на вода; 
- комуналните претпријатија за водоснабдување; 
- други корисници кои ќе се снабдуваат со вода или 

ќе користат услуги од водостопанството. 
 

Член 89 
Примероци од Предлогот од членот 87 на овој за-

кон се доставуваат на мислење до : 
- Министерството за финансии; 
- Министерството за локална самоуправа;  
- единиците на локалната самоуправа на територија-

та на дејствувањето за која се основа водостопанството.  
 

Член 90 
Субјектите од членовите 88 и 89 на овој закон, има-

ат право да достават свои забелешки во писмена форма 
во рок од 15 дена од денот на приемот на документаци-
јата до Министерството за земјоделство, шумарство и 
водостопанство. 

Член 91 
По истекот на рокот од членот 90 на овој закон, ми-

нистерот за земјоделство, шумарство и водостопанс-
тво, земајќи ги предвид добиените мислења, го фина-
лизира предлогот за основање на водостопанството, 
статутот и составува предлог за времен избор-именува-
ње и мандат на членови на првиот одбор за предложе-
ното водостопанство. 

Член 92 
Предлогот од членот 91 на овој закон министерот 

за земјоделство, шумарство и водостопанство го доста-
вува до Владата на Република Македонија.  

 
Член 93 

Владата на Република Македонија по предлогот на 
министерот за земјоделство, шумарство и водостопанс-
тво одлучува за основање на водостопанството. 

 
Член 94 

Владата на Република Македонија со одлуката за 
основање од членот 93 на овој закон: 

- го определува подрачјето на дејствувањето; 
- го одобрува статутот; 
- ја одобрува распределбата на местата во одборот;  
- ги именува членовите на првиот одбор и време-

траењето на нивниот мандат, но не подолго од три го-
дини; 
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- определува пренесување на основните средства 
согласно со членот 97 на овој закон и 

- го определува датумот на распишувањето на пр-
вите редовни избори за членовите на одборот по исте-
кот на мандатот на членовите на првиот одбор. 

Одлуката на Владата на Република Македонија се 
објавува во "Службениот весник на Република Македо-
нија". 

Член 95 
Во рок од 15 дена од денот на објавување на Одлу-

ката од членот 94 на овој закон, претседавачот на одбо-
рот поднесува пријава за упис на водостопанството во 
регистарот на водостопанствата (во натамошниот 
текст: регистар), што го води основниот суд на чие по-
драчје се наоѓа седиштето на водостопанството. 

Регистарот на водостопанствата е јавен. 
Постапката за регистрација на водостопанствата се 

води според правилата за вонпроцесна постапка, ако со 
овој закон  поинаку не е уредено. 

Образецот и начинот на водење на регистарот го 
пропишува министерот за правда.   

Со пријавата за упис во регистарот се поднесува: 
- статутот на водостопанството  и 
- одлуката на Владата на Република Македонија за 

основање. 
Надлежниот суд е должен во рок од 30 дена од де-

нот на поднесувањето на пријавата за упис да донесе 
решение со кое ќе одлучи за упис на водостопанството 
во регистарот. 

Заверен препис од решението за упис во регистарот 
основниот суд доставува до подносителот на пријавата. 

Ако судот утврди дека пријавата за упис во реги-
старот не е комплетна, ќе побара од подносителот во 
рок од 15 дена да ги отстрани недостатоците и да ја 
комплетира пријавата. 

Доколку подносителот не постапи по барањето на 
судот од ставот 8 на овој член, судот со решение ќе ја 
отфрли пријавата за упис во регистарот. 

Против решението на судот од ставот 6 на овој член, 
подносителот има право на жалба до апелациониот суд во 
рок од 15 дена од денот на приемот на решението. 

Заверен препис од решението за упис во региста-
рот, како и примерок од одлуката по жалба на решени-
ето на упис, надлежниот суд доставува до Министерс-
твото за земјоделство, шумарство и водостопанство. 

 
Член 96 

Водостопанството стекнува својство на правно ли-
це со денот на објавата на уписот во регистарот во 
"Службен весник на Република Македонија". 

Податоците запишани во регистарот се објавуваат 
во “Службен весник на Република Македонија”, на 
трошок на субјектот на уписот. 

 
Член 97 

Владата на Република Македонија донесува одлука 
со која, го пренесува стопанисувањето, користењето и 
одржувањето на системот врз новооснованото водосто-
панство, во рок од 30 дена од денот на  уписот во реги-
старот. 

Член 98 
Врз основа на одлуката на Владата на Република 

Македонија од членот 97 на овој закон, министерот за 
земјоделство, шумарство и водостопанство склучува 
договор со водостопанството за период што не може да 
биде пократок од десет ниту подолг од 30 години.  
 

Член 99 
Договорот содржи: 
- целосен опис на инфраструктурата врз основа на 

плановите и картите која му се пренесува на водосто-
панството заедно со придружните права на користење 
или пристап до теренот кој не претставува дел од си-
стемот; 

- опис на состојбата на системот на денот на прено-
сот; 

- спецификација на обврските на водостопанството 
во врска со стопанисувањето, користењето и одржува-
њето на системот, со особен акцент на обврската за 
следење, контрола, одржување и спроведување попра-
вки на неговите составни делови; 

- спецификација на обврските на водостопанството 
за чување на записи од мерења, вклучувајќи ги записи-
те за количествата на зафатената или исцрпена вода; 

- правото на Министерството за земјоделство, шу-
марство и водостопанство да  го контролира одржува-
њето и поправките на системот и правото за контроли-
рање на работењето на водостопанството во однос на 
одржувањето и користењето на системот; 

- спецификација на обврските на водостопанството 
кон трети лица, вклучувајќи ја и обврската за осигуру-
вање на системот; 

- спецификација на постапките коишто задолжител-
но треба да се следат доколку е потребно да се напра-
ват модификации на системот и 

- опис на условите под кои може да дојде до раски-
нување на договорот, а за што е потребна одлука на 
Владата на Република Македонија. 

 
Член 100 

По основањето на водната заедница која дејствува 
на подрачјето на дејствувањето на водостопанството, 
водната заедница поднесува барање до Министерство-
то за земјоделство, шумарство и водостопанство за 
пренесување на користење и управување на инфра-
структурата за наводнување и/или одводнување од дел 
на системот, или цел мал систем на заедницата. 

По добивањето на барањето министерот за земјо-
делство, шумарство и водостопанство врз основа на 
членот 70 од Законот за водните заедници поднесува 
предлог до Владата на Република Македонија за доне-
сување одлука за пренесување на користење и управу-
вање на инфраструктурата за наводнување и/или од-
воднување од дел на системот, или цел мал систем на 
заедницата. 

Член 101 
Водостопанството е должно да ги исполни сите за-

конски услови и барања, а пред сé, да ги прибави сите 
потребни дозволи, одобренија и други овластувања во 
врска со користењето на водните ресурси и заштитата 
на животната средина и природа, кои се однесуваат на 
стопанисување, користење и одржувањето на систе-
мот. 

 
VIII. ПОСЕБНИ ОБВРСКИ 

 
Член 102 

Водостопанството :  
- технички ја дефинира и ажурира  картата на која-

што е прикажано подрачјето на дејствувањето; 
- ги евидентира сите составни делови на системот 

кои му се пренесени на користење ; 
- ги евидентира податоците за водата која се црпи 

од изворот; 
- ги евидентира корисниците по вид на обезбедени 

услуги;  
- ги евидентира решенијата за надоместокот за ус-

луги,  неплатените  и платени обврски од корисниците 
на услугите; 

- ги евидентира склучените, реализирани и нереали-
зирани договори и трансакциите  за нивна реализација; 

- врши попис на основните средства; 
- составува записници за контроли и снимања на со-

стојбата на системот со кој стопанисува, во целина ка-
ко и на делови од системот кои му се пренесени на ко-
ристење и 

- врши други работи ставени во негова надлежност 
со закон или прописи донесени врз основа на закон. 
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Член 103 
Водостопанството  води сметки за средствата и тро-

шоците и подготвува годишни сметки, согласно со За-
конот за сметководството на непрофитни организации. 

 
Член 104 

Финансиското работење на водостопанството, заед-
но со годишните сметки се предмет на независна над-
ворешна контрола од овластена ревизорска куќа. 

 
Член 105 

Министерството за земјоделство, шумарство и во-
достопанство врши стручен надзор на работењето на 
водостопанствата. 

Член 106 
Во рамките на надзорот од членот 105 на овој за-

кон, Министерството за земјоделство, шумарство и во-
достопанство, има право да бара од одборот увид во 
документите од финансиска, материјална и друга при-
рода и да укажува на противзаконитото работење  и по-
стапките  кои го попречуваат редовното работење. 

 
Член 107 

Ако по спроведениот увид, се утврди повреда на за-
конските прописи, министерот за земјоделство, шу-
марство и водостопанство писмено ќе го извести одбо-
рот за своите констатации од наодите на увидот и од 
него ќе побара писмен одговор во рок од 30 дена од де-
нот на приемот на известувањето. 

 
Член 108 

Доколку одборот  не одговори на  барањето од чле-
нот 107 на овој закон, или ако по приемот на одгово-
рот, министерот за земјоделство, шумарство и водосто-
панство утврди дека водостопанството работело спро-
тивно на одредбите на овој закон или други прописи,  
може да го разреши целиот одбор или некои негови 
членови, за кои смета дека се одговорни за пропустите. 

По донесувањето на одлуката за разрешување, ми-
нистерот за земјоделство, шумарство и водостопанство 
ќе свика состанок на лицата кои се странка во догово-
рите склучени со водостопанството и ги известува за 
својата одлука. 

Член 109 
Доколку дојде до разрешување на одборот, мини-

стерот за земјоделство, шумарство и водостопанство ќе 
именува привремен менаџер, кој ќе ја врши функцијата 
на орган на управувањето наместо одборот, до избор 
на нов одбор. 

Член 110 
Министерот за земјоделство, шумарство и водосто-

панство може по писмен пат да побара од водостопанс-
твото да му доставува информации и документација за 
користењето и  одржувањето на системот со кој стопа-
нисува. 

Член 111 
Министерот за земјоделство, шумарство и водосто-

панство може надзорот на користењето и одржувањето 
на системот да го пренесе со писмено овластување, на 
едно или повеќе правни или физички лица, кои имаат 
соодветен стручен кадар или се со стручна подготовка 
од областа на водостопанството. 

Овластените лица од ставот 1 на овој член спрове-
дуваат надзор на системот и по утврдените недостато-
ци во работењето,  издаваат налози на водостопанство-
то за преземање на дејствија за: 

- правилно одржување на инфраструктурата; 
- спречување на  настапување на штети на инфра-

структурата; 
- спречување на настанување на штети на објекти 

од јавен интерес, што не се во состав на системот, или 
на објекти во сопственост на правни и физички лица и 

- обезбедување на правилно користење на инфра-
структурата од аспект на јавен интерес. 

IX. ПРЕСТАНОК НА РАБОТАТА 
 

Член 112 
Владата на Република Македонија по предлог на 

министерот за земјоделство, шумарство и водостопанс-
тво донесува одлука за престанување на работењето на 
водостопанството, ако: 

- водостопанството станало неликвидно и не е во 
состојба да ги изврши своите финансиски обврски; 

- не го одржува системот во состојба да овозможува 
редовно снабдување со вода до корисниците; 

- предизвика поголеми штети на корисниците пора-
ди несоодветно стопанисување со системот; 

- ако системот поради виша сила или од други при-
чини не може да ја врши функцијата за снабдување со 
вода поради која постои; 

- одборот со мнозинство од три четвртини од вкуп-
ниот број на членови донесе одлука за престанок на ра-
ботењето; 

- Владата на Република Македонија, го раскине до-
говорот за користење на системот врз основа на услови 
предвидени во тој договор и 

- во други случаи предвидени со закон. 
Одлуката од ставот 1 на овој член се објавува во 

"Службен весник на Република Македонија". 
Владата на Република Македонија по иницијатива 

на Министерството за земјоделство, шумарство и водо-
стопанство поднесува предлог за спроведување на по-
стапка за ликвидација на водостопанството до надлеж-
ниот регистарски суд. 

Со предлогот на Владата на Република Македонија 
за спроведување на постапката за ликвидација се дава 
и предлог за назначување на ликвидатор. 

 
Член 113 

За отворањето и спроведување на постапката за ли-
квидација е надлежен регистарскиот суд во кој е извр-
шен уписот на водостопанството. 

По предлогот за ликвидација, надлежниот суд опре-
делува ликвидационен совет составен од тројца судии 
за спроведување на постапката за ликвидација. 

По предлогот за спроведување на ликвидација, су-
дот е должен да донесе решение за отворање на по-
стапка за ликвидација во рок од осум дена по приемот 
на предлогот, без одржување на јавна расправа. 

 
Член 114 

За отворање на постапката на ликвидација, довери-
телите се известуваат со оглас. 

Огласот се објавува во "Службен весник на Репуб-
лика Македонија", во еден од дневните весници, на ог-
ласната табла во судот и на огласната табла на водосто-
панството над кое се спроведува постапка за ликвида-
ција, истиот ден кога е донесено решението за отвора-
ње на постапката за ликвидација. 

Огласот за отворање на постапката за ликвидација 
содржи: 

- назив на судот што го донел решението за отвора-
ње на постапката за ликвидација; 

- извод од решението за отворање на постапката за 
ликвидација; 

- фирма, седиште и број на жиро-сметката на водо-
стопанството над кое се спроведува постапката за ли-
квидација; 

- име и адреса на ликвидаторот; 
- повик до доверителите во рок од 30 дена да ги 

пријават своите побарувања; 
- место, ден и час на рочиштето за испитување на 

побарувањата на доверителите и  
- повик на должниците на водостопанството над кое 

се води постапка за ликвидација без одлагање да ги на-
мират своите обврски. 
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Член 115 
Во ликвидационата маса на водостопанството над 

кое се води постапка за ликвидација не влегуваат ин-
фраструктурните системи и придружните објекти кои 
се во функција на вршењето на дејноста определена со 
овој закон. 

Член 116 
Решението за заклучување на постапката за ликви-

дација се доставува до регистарскиот суд заради бри-
шење на водостопанството од соодветниот регистар. 

 
Член 117 

Ако поинаку не е предвидено со овој закон, во по-
стапката за ликвидација на водостопанството соодвет-
но се применуваат одредбите од Законот за трговските 
друштва. 

Член 118 
Системот пренесен со одлуката на Владата на Ре-

публика Македонија од членот 97 на овој закон и дого-
ворот за користење од членот 99 на овој закон склучен 
со Министерството за земјоделство, шумарство и водо-
стопанство, се враќаат во владение на државата. 

 
X. КАЗНЕНИ ОДРЕДБИ 

 
Член 119 

Со парична казна од 100.000 до 300.000 денари ќе 
се казни правно лице, кое: 

- без склучен договор со водостопанството користи 
вода од системот; 

- покрај постоење на правосилно решение или ре-
шение по кое жалбата не го задржува извршувањето ќе 
спречи овластено лице на водостопанството на пристап 
или користење на земјиштето за извршување на рабо-
тите од членовите 11 и 12 на овој закон и 

- постапи спротивно на процедурите определени со 
актите на водостопанството од членот 22 на овој закон. 

 
Член 120 

Со парична казна од 30.000 до 100.000 денари ќе се 
казни физичко лице-корисник на вода, кој: 

- без склучен договор со водостопанството користи 
вода од системот; 

- покрај постоење на правосилно решение или ре-
шение по кое жалбата не го задржува извршувањето ќе 
го спречи овластеното лице на водостопанството на 
пристап или користење на земјиштето за извршување 
на работите од членовите 11 и 12 на овој закон и 

- постапува спротивно на процедурите определени 
со актите на водостопанството од членот 22 на овој за-
кон. 

Со парична казна од 50.000 до 100.000 денари ќе се 
казни член на одбор што нема да пријави конфликт на 
интереси од членот 37 на овој закон и ќе учествува во 
расправата и донесување на одлуката. 

Со парична казна од 50.000 до 100.000 денари ќе се 
казни секој од членовите на одборот кога одборот нема 
да постапи по барањето од членот 107 на овој закон. 

 
XI. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

 
Член 121 

Прописот од членот 95 став 4 на овој закон ќе се 
донесе во рок од 30 дена од денот на влегувањето во 
сила на овој закон. 

Член 122 
Во рок од шест месеци од денот на влегувањето во 

сила на овој закон, Владата на Република Македонија 
ќе донесе одлука за основање на водостопанствата сог-
ласно со членот 94 од овој закон. 

Одлуката од ставот 1 на овој член особено содржи: 
бројот на водостопанствата, подрачјето на нивното 
дејствување, системите што им се пренесуваат на упра-
вување, делови од системи или мали системи што тре-

ба да се пренесат на водните заедници, бројот на вра-
ботени што ќе бидат преземени од постојните водосто-
пански претпријатија и роковите за склучување догово-
ри за пренесување на системите по членот 99 од овој 
закон, односно крајниот рок за отпочнување со работа 
на новите водостопанства. 

 
Член 123 

Основачкиот капитал на водостопанствата од чле-
нот 122 на овој закон е државниот имот на правните 
субјекти од членот 170 од Законот за водите ("Службен 
весник на Република Македонија" број 4/98 и 19/2000) 
и државниот имот со кој стопанисуваат јавните прет-
пријатија од областа на водостопанството. 

 
Член 124 

Водостопанствата можат врз основа на актите за 
организација и систематизација да преземаат вработе-
ни од јавните претпријатија од областа на водостопанс-
твото, постојните водостопански претпријатија, други 
правни лица и деловите од претпријатијата што вршат 
водостопанска дејност. 

На другите вработени во јавните претпријатија од об-
ласта на водостопанството, постојните водостопански 
претпријатија, други правни лица и деловите од претпри-
јатијата што вршат водостопанска дејност им престанува 
работниот однос со денот на престанувањето на работата 
односно со денот на ликвидацијата, и ги остваруваат сво-
ите права согласно со Законот за работните односи и За-
конот за вработувањето и осигурување во случај на невра-
ботеност. 

Член 125 
До отпочнување со работата на водостопанствата 

од членот 122 на овој закон, согласно со овој закон, 
дејноста од областа на водостопанството ја вршат по-
стојните водостопански претпријатија. 

 
Член 126 

Со денот на отпочнувањето со работа на водосто-
панствата и донесувањето на одлуката на Владата на 
Република Македонија за престанок со работа на по-
стојните јавни претпријатија од областа на водосто-
панството, овие субјекти престануваат со работа. 

Постојните водостопански претпријатија, други 
правни лица и делови од претпријатијата што вршат 
водостопанска дејност престануваат со работа со денот 
на влегувањето во сила на овој закон. Во периодот по 
престанувањето со работата до денот на бришењето од 
соодветниот регистар, овие субјекти ги извршуваат са-
мо нужните работи за функционирање на хидросисте-
мите и нивно одржување. 

Постапката за ликвидација на субјектите од ставот 
2 на овој член се спроведува по предлог на Владата на 
Република Македонија и според одредбите од членови-
те 112 до 117 на овој закон. 

 
Член 127 

Побарувањата на доверителите на јавните претпри-
јатија од областа на водостопанството, постојните во-
достопански претпријатија, други правни лица и дело-
вите од претпријатијата што вршат водостопанска деј-
ност се намируваат од ликвидациониот имот. 

 
Член 128 

Доколку во моментот на составување на предлогот за 
основање на водостопанството од членот 91 на овој закон, 
на подрачјето на дејствувањето на водостопанството нема 
формирано или бројот на водните заедници е недоволен, 
министерот за земјоделство, шумарство и водостопанство 
предлогот за времен избор-именување на лицата за члено-
ви во првиот одбор од претставници на корисниците на 
вода за наводнување го утврдува од и меѓу лицата пред-
ложени од единиците на локалната самоуправа од гео-
графските области од членот 26 на овој закон. 
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По една година од формирањето на водостопанс-
твото, водните заедници во рамките на секоја географ-
ска област имаат право да изберат секоја по еден или 
повеќе претставници за членови во одборот за места 
определени за таа географска област кои членови ги за-
менуваат времено назначените членови од првиот од-
бор. Изборот ќе биде согласно со членот 26 на овој за-
кон. Оваа постапка ќе биде повторувана секоја година 
до третата година од формирањето на водостопанство-
то. 

Член 129 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 

објавувањето во "Службен весник на Република Маке-
донија" . 

___________ 
 

L I GJ I  
P{R EKONOMIT{ UJORE 

 
I. DISPOZITAT E PËRGJITHSHME 

 
Neni 1 

Me këtë ligj rregullohen: themelimi, organizimi, puna, 
financimi, kontrolli dhe ndërprerja e punës së ekonomive 
ujore. 

 
Neni 2 

Q[llimet e këtij ligji jan[: 
- sigurimi i ekonomisë me nikoqirllëk, shfrytëzimi, 

funksionimi dhe mirëmbajtja e hidrosistemeve, sistemeve 
për ujitje dhe sistemeve për kullim  (në tekstin e mëtejmë: 
sisteme) përmes ekonomive ujore, si subjekte autonome 
juridiko-publike; 

- definimi i v[llimit t[ sh[rbimeve t[ cilat ekonomit[ 
ujore ua japin shfryt[zuesve t[ ujit; 

- rregullimi i kushteve për bartjen e të drejtës së 
shfrytëzimit të sistemeve dhe objekteve të ekonomve të 
ujërave; dhe 

- vendosja e kushteve p[r pun[ të suksesshme dhe 
normale t[ ekonomive ujore dhe shfryt[zimi i sh[rbimeve 
t[ tyre nga shfryt[zuesit e ujit. 

 
Neni 3 

Nocionet e shfryt[zuara n[ k[t[ Ligj, e kan[ këtë 
rëndësi: 

“Ekonomia ujore” [sht[ subjekt juridik sui generis, që 
është e themeluar, punon dhe pushon të punojë sipas 
dispozitave t[ k[tij Ligji; 

“Rajoni i veprimit” [sht[ rajon i p[rcaktuar gjeografik, 
n[ kufijt[ e t[ cilit ekonomia e ujërave e ushtron 
veprimtarin[ e saj; 

“Hidrosistemi” [sht[ tërësi e objekteve hidroteknike, 
me të cilat rregullohet regjimi i shfrytëzimit të ujërave, që 
p[rfshijn[ nj[ ose m[ shum[ diga me akumulim dhe /ose/ 
ndërmarrje, kanale p[r sjelljen e ujit dhe /ose/ kanale p[r 
bartjen e ujit, duke p[rfshir[ edhe nd[rtime t[ shp[rndara, 
zdatqe, derdhje, l[shime, penda p[r mbrojtje, stacione p[r 
pompa, dhe infrastrukturë shoqëruese-rrug[, nd[rtesa, 
tokën n[n afërsi dhe n[ af[rsi t[ drejtp[rdrejt[ me objektet 
hidroteknike n[ vëllimin e nevojshëm p[r shfryt[zimin dhe 
mir[mbajtjen e objekteve; 

“Sistemi për ujitje” është tërësi e objekteve 
hidroteknike me të cilat grumbullohet dhe sillet uji për 
ujitjen e tokës bujqësore dhe tokës tjetër, që veçanërisht 
përfshin ndërmarrje, stancione pompash dhe kanale me 
infrastrukturë shoqëruese - rrugë, ndërtesa, dhe tokën nën 
dhe në afërsi të drejtpërdrejtë të objekteve hidroteknike në 
vëllimin e nevojshëm për shfrytëzim dhe mirëmbajtje të 
objekteve; 

  “Sistemi p[r kullim” [sht[ tërësi e objekteve 
hidroteknike me të cilat bëhet mbrojtja dhe kullimi i tokës 
bujqësore dhe tokës tjetër, rrugëve dhe zonave të 
urbanizuara, që veçanërisht përfshin penda mbrojtëse, 
kanale dhe stacione pompash me infrastrukturë shoqëruese 
- rrug[,  nd[rtesa dhe tokë nën dhe në afërsi të 
drejtpërdrejtë të objekteve hidroteknike në vëllimin e 
nevojshëm për shfrytëzim dhe mirëmbajtje e  objekteve; 

“Bashk[sia ujore” [sht[ subjekt juridik sui generis, e 
themeluar n[ pajtim me Ligjin p[r bashk[sit[ ujore; 

“Nd[rmarrja komunale e uj[sjell[sit” [sht[ person 
juridik publik sipas Ligjit p[r vetadministrim lokal ose ]do 
person tjetër ose nd[rmarrje, e cila ka t[ drejt[ ligjore t[ 
punoj[ me sistemin p[r furnizimin me uj[ të qytetit, fshatit 
ose vendbanimit  p[r distribuimin e ujit për konsumim nga 
ana e njeriut (ujit p[r pije dhe nevojave tjera) dhe nevojava 
teknologjike; 

“Pika e furnizimit me uj[” do të thotë vendi i kanalit 
kryesor, objekt ose gyp prej të cilit ekonomia ujore siguron 
dhe d[rgon sasi t[ caktuara t[ ujit ose rrjedhë, prej të cilit 
shfryt[zuesi i ujit mund t[ marr[ ose t[ furnizohet me uj[ 
p[r nevojat e tij; 

“Nd[rmarrje ekzistuese e ekonomis[ ujore” [sht[ 
ndërmarrja ekzistuese e ekonomisë ujore, person tjetër 
juridik ose pjesë e ndërmarrjes që bën veprimtari të 
ekonomisë ujore si dhe ndërmarrjet publike nga lëmia e 
ekonomisë së ujërave të cilat janë themeluar me vendime të 
Qeverisë të Republikës së Maqedonisë; 

“Shfryt[zues i ujit” [sht[ personi fizik ose juridik, i cili 
shfryt[zon shërbim për dërgimin e ujit  nga ekonomia e ujit  
për: ujitje, konsumim nga ana e njeriut (pije dhe nevoja 
tjera), nevoja industriale dhe teknologjike (nevoja 
ekonomike) duke përfshirë edhe prodhimin e energjis[ 
elektrike (në tekstin e mëtejmë: shfrytëzues). 

 
Neni 4 

Veprimtarit[ e ekonomis[ ujore jan[ veprimtari me 
interes publik. 

 
II. KOMPETENCA 

 
Neni 5 

Ekonomia ujore [sht[ person juridik publik, e cila bën 
ekonomi me nikoqirllëk, shrytëzim, funksionim, mirëmbajtje 
dhe kontroll të sistemeve në tërësi, për shkak të: 

- furnizimit me ujë për ujitje; 
- furnizimit me ujë të ndërmarrjes komunale për 

furnizim me ujë, konsumim nga ana e njeriut (ujë për pije 
dhe nevoja tjera) dhe nevoja teknologjike; 

- furnizimit me ujë për nevoja industriale, teknologjike 
(ekonomike) duke përfshirë edhe prodhimin e energjisë 
elektrike; dhe  

- kullimin e tok[s. 
Neni 6 

Ekonomia ujore i furnizon me uj[ p[r ujitje: 
-     bashk[sit[ ujore; dhe  
- shfryt[zuesit individual (persona fizik dhe juridik), q[ 

jan[ jasht[ nga territori i bashk[sis[ ujore, nd[rkaq kan[ 
mund[si dhe nevoj[ p[r ujitje. 

 
Neni 7 

Ekonomia ujore kryen edhe kullimin p[r persona 
juridik dhe fizik, pronar[ apo shfryt[zues t[ tok[s 
bujq[sore ose tok[s tjet[r, rrugëve dhe zonave të 
urbanizuara, nëse në kuadër të territorit të veprimit të 
ekonomisë së ujit, ekziston edhe sistemi për kullim.  

 
Neni 8 

N[se ekonomia ujore, ka veprimtari të vetme kullimin 
dhe nuk b[n furnizimin me uj[, e nj[jta kullimin e kryen 
detyrimisht në territorin e veprimit, në të gjitha sipërfaqet 
dhe objektet  q[ kanë nevoj[ për kullim dhe i takojnë 
sistemit për kullim. 

Neni 9 
Ekonomia ujore, në kuadër të territorit të veprimit 

mund të bëjë  furnizim me uj[ të ndërmarrjes komunale për 
furnizim me ujë, për  persona juridik - për nevoja 
industriale dhe teknologjike (ekonomike), duke përfshirë 
edhe prodhimin e energjisë elektrike, vetëm kur këtë e 
mundëson sistemi me dokumentacionin projektues-teknik. 

 
Neni 10 

Ekonomia ujore mund të prodhojë dhe shesë energji 
elektrike vetëm në rastet, kur hidrocentrali paraqet pjesë të 
sistemit me të cilin ekonomizon ekonomia e ujërave, e në 
pajtim me lejen për shfrytëzimin e ujit. 



31 декември 2003 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 85 - Стр. 241 
 

Neni 11 
P[r realizimin e kompetencave t[ saj, ekonomia e 

ujërave në kuadër të territorit që vepron mund të kryejë: 
- nd[rtimin, mir[mbajtjen, rikonstruimin dhe 

rehabilitimin e objekteve hidroteknike; 
- montoimin, çmontimin, mirëmbajtjen, kontrollin dhe 

leximin e instrumenteve matëse ujore; dhe 
- inçizimeve tjera dhe ato gjeodete për nevojat e 

sistemit. 
Neni 12 

 Me qëllim që të sigurojë punë efikase të sistemit, të 
sigurojë ose mbrojë sigurim të objekteve që i takojnë 
sistemit, ekonomia e ujit mund të: 

- orientojë trupat ujor në akumulimin ose në objekte 
tjera të sistemit; 

- ndërtojë dhe mirëmbajë objekte për mbrojtje dhe 
siguri nga vërshimet; 

- ndërtojë dhe sigurojë objekte për pengimin nga 
erozioni; 

- ndërtojë dhe mirëmbajë objekte për regullimin e 
lumenjve dhe përrockave; dhe 

- kryejë punë të tjera në pajtim me ligjin. 
 

Neni 13 
Gjatë kryerjes së veprimtarisë së saj, ekonomia e 

ujërave: 
- siguron kushte optimale për shfrytëzuesit e ujit; 
- siguron tretman të barabartë në dhënien e shërbimeve 

për të gjithë shfrytëzuesit e ujit; 
- përllogarit dhe paguan kompensime për shërbimet të 

cilat i siguron; 
- ndërmer masa për shfrytëzim racional të ujit, për 

zvogëlimin e humbjeve të ujit në minimum; 
- ndërmerr masa për kursimin e ujit; 
- në mënyrë të ndërgjegjshme dhe me përgjegjësi 

administron me mjetet e veta, duke punuar me to në 
mënyrë të kujdesshme dhe  efikase sa i përket  harxhimeve; 

- e mirëmban dhe e siguron sistemin në mënyrë efikase 
dhe të ruajtshme funksionimin dhe shfrytëzimin e sistemit 
me të cilin ekonomizon; dhe  

- i zbaton dispozitat nga fusha e kompetencave të saja 
dhe akteve të veçanta dhe të përgjithshme të cilat i miraton. 

 
Neni 14 

Ekonomia e ujërave, furnizimin e mallrave dhe 
shërbimeve të nevojshme për punën e saj e bën në pajtim 
me dispozitat e furnizimeve publike. 

 
Neni 15 

Për shkak të realizimit të punëve nga nenet 11 dhe 12 të 
këtij ligji, ekonomia e ujërave mund të marrë vendim me të 
cilin vendos shërbim të përkohshëm  në ngastrat e përfshira 
me punë. 

Kundër vendimit nga paragarfi 1 i këtij neni, pala ka të 
drejtë t’i ankohet ministrit të Bujqësisë, Pylltarisë dhe 
Ekonomisë së Ujërave. 

Ankesa e paraqitur kundër vendimit, nuk e shtyn 
ekzekutimin e vendimit. 
 

Neni 16 
Në rastet e neneve 11 dhe 12 të këtij ligji, kur ekziston 

urgjenca ose pengimi i rrezikut nga paraqitja e dëmit të 
konsiderueshëm të sistemit dhe /ose/ ngastrave që i 
furnizon me ujë ose i kullon, ekonomia e ujërave ka të 
drejtë në qasje  dhe shfrytëzim të tokës në pronësi private 
ose mbi të cilën ekziston e drejta e shfrytëzimit edhe pa 
marrjen e vendimit nga neni 15 i këtij ligji, me atë që në 
afat prej 24 orësh është e obliguar ta informojë ministrin e 
Bujqësisë, Pylltarisë dhe Ekonominë e Ujërave. 

 
Neni 17 

Gjatë vendosjes të shërbimit të përkohshëm nga neni 
15 i këtij ligji, ekonomia e ujërave përgjigjet për dëmin që i 
ka pësuar pronari ose shfrytëzuesi i tokës, sipas dispozitave 
të Ligjit për marrëdhënie obligative. 

Pas kryerjes të punëve, ekonomia e ujërave është e 
obliguar që tokën dhe objektet t’i kthejë në gjendjen e 
mëparshme. 

Neni 18 
Për realizimin e kryerjes të veprimtarive, ekonomia e 

ujërave mund të ngrejë procedurë për shpronësimin e tokës 
në pajtim me dispozitat për shpronësim.  

 
III. DISPOZITA STATUSORE 

 
Neni 19 

Emërtimi i ekonomisë ujore përmban fjalët “Ekonomia 
ujore” dhe shenjën për lokacionin gjeografik të rajonit të 
veprimit. 

Neni 20 
Çdo ekonomi ujore ka të regjistruar selinë, e cila 

gjendet në rajonin e veprimit. 
 

Neni 21 
Ekonomia ujore ka statut, i cili përmban dispozita për: 
- emërtimin /firmën/; 
- adresën e selisë; 
- vulën dhe vulën katrore; 
- përshkrimin e rajonit të veprimit, që është e shënuar 

në hartë, e që paraqet pjesë përbërëse të statutit; 
- përshkrimin e veprimtarive nga kompetencat e saja që 

do t’i kryejë; 
- rregullorën për punë; 
- organizimin dhe sistematizimin; 
- numrin e anëtarëve, përbërjen dhe kompetecat e 

këshillit të shfrytëzuesve të ujit (në tekstin e mëtejm: 
këshilli); 

- procedurën për zgjedhje, suzpendim dhe shkarkim të 
anëtarëve të këshillit; 

- procedurën për konvokim të mbledhjeve të këshillit 
dhe rregullat për udhëheqjen e tyre; 

- procedurën për zgjedhjen, autorizimin, suspendimin 
dhe shkarkimin e drejtorit; 

- mënyrën dhe procedurën për përcaktimin e lartësisë të 
kompenzimeve për shërbimet të cilat i siguron ekonomia e 
ujërave dhe të cilat paguhen nga shfrytëzuesit; 

- protokollin për sigurim të furnizimit me ujë në kushte 
vis-majori; 

- riorganizimin, pushimin dhe likuidimin e ekonomisë 
së ujërave; dhe 

- kryerjen e punëve tjera të parapara me ligj ose 
dispozita të miratuara në bazë të ligjit. 

 
Neni 22 

Ekonomia ujore miraton akte p[r mënyrën e punës dhe 
shfrytëzimin e sistemit me të cilin ekonomizon, të cilat i 
përfshijnë procedurat për: 

- shfryt[zimin e ujit q[ d[rgohet; 
- paraqitjen e k[rkes[s p[r d[rgimin e ujit dhe veprimin 

sipas tij; 
- njoftimin e shfryt[zuesve p[r vendimet q[ i merr 

k[shilli; dhe 
- në rast të thatësirave dhe situatave të ngjashme të cilat 

e pengojnë punën e rregullt. 
Për aktet e paragarfit 1 të këtij neni pëlqim jep Ministria e 

Bujqësisë, Pylltarisë dhe Ekonomisë së Ujërave. 
 
IV. ORGANET DHE KOMPETENCAT E TYRE 

 
Neni 23 

Ekonomia ujore e ka K[shillin e shfryt[zuesve t[ ujit, 
të p[rb[r[ prej 5 deri 11 an[tar[ve. 

Këshilli përbëhet nga anëtarët e zgjedhur nga 
përfaqësuesit e: 

- bashkësive të ujërave nga rajoni i veprimit të 
ekonomisë së ujërave; 

- ndërmarrjeve komunale për furnizim me ujë nga 
rajoni i veprimit të hidroekonomisë; dhe 

- shfrytëzuesve të ujit për nevoja industriale dhe 
teknologjike (ekonomike)  duke përfshirë edhe prodhimin e 
energjisë elektrike. 

Neni 24 
Në ekonominë e ujërave e cila ekonomizon me sistem 

për kullim ku kullimi është veprimtari kryesore dhe e cila 
nuk dërgon ujë, Këshilli përbëhet nga anëtarë të zgjedhur 
nga përfaqësuesit e: 
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- personave pronarë të tokës bujqësore etj., në kuadër të 
rajonit të veprimit të ekonomisë ujore; 

- personave shfrytëzues të tokës bujqësore dhe tokës 
tjetër në pronë shtetërore në kuadër të rajonit të veprimit të 
ekonomisë ujore; 

- njësive të vetadministrimit lokal; dhe  
- subjekteve shtetërore të cilët janë pronarë ose 

shfrytëzojnë tokë ose objekte që kanë nevojë për kullim 
dhe i takojnë sistemit për kullim. 

 
Neni 25 

Kur ekzistojn[ m[ shum[ kategori shfrytëzuesish t[ 
ujit, q[ kan[ t[ drejt[ vendesh n[ K[shill, numri i vendeve 
për çdo kategori shfryt[zuesish përcaktohet n[ pajtim me 
statutin e në bazë të përfaqësimit t[ drejtë të kategorive  të 
ndryshme të shfrytëzuesve të ujit, varësisht nga  shkalla e 
shfrytëzimit të sistemit me të cilën ekonomizon ekonomia 
e ujërave. 

Shkalla e shfrytëzimit të sistemit vlerësohet në bazë të 
vëllimit të ujit të shfrytëzuar nga ana e secilës kategori të 
shfrytëzuesve  dhe të dhënave për pagesën e 
kompensimeve për shërbime të asaj kategorie gjatë tre 
viteve të fundit, numrit të shfrytëzuesve individual të 
përfshirë në këtë kategori dhe nivelin e përkatësisë fizike të 
sistemit  të asaj kategorie shfrytëzuesish të ujit. 

 
Neni 26 

Sipas shfrytëzuesve të ujit për ujitje, rajoni i punës do 
të ndahet në rajone gjeografike të cilat përmbajnë territore 
të grupuara në bashkësitë e tanishme ose të ardhshme 
ujore.  

Vendet e Këshillit për këtë kategori shfrytëzuesish të 
ujit do të ndahen për çdo rajon të tillë në bazë të drejtë, 
duke marrur parasysh edhe territorin të cilin e mbulon ai 
rajon.  

Nëse numri i bashkësive të ujit në rajonin gjeografik 
është më i vogël ose i barabartë me numrin e vendeve në 
Këshill që u ndahet shfrytëzuesve të ujit për ujitje nga ai 
rajon gjeografik, çdo bashkësi e ujit do të ketë të drejtë për 
emërimin e një përfaqësuesi nga ai rajon gjeografik. 

Nëse numri i bashkësive të ujit në kuadër të rajonit 
gjeografik është më i madh nga numri i vendeve në 
Këshill, të përcaktuar për shfrytëzimin  e ujit për ujitje nga 
ai rajon gjeografik, përfaqsuesit e Këshillit do të zgjedhen 
nga dhe ndërmjet bashkësive të ujit. 

     
Neni 27 

Çdo sipërmarrje komunale për furnizim me ujë ka të 
drejtë të emërojë përfaqesuesin e vet për së paku një vend 
në Këshill dhe për cilindo vend plotësues që mund t’u 
ndahet në pajtim me nenin 25 të këtij ligji. 

 
Neni 28 

Nëse ekonomia e ujërave dërgon ujë për nevoja 
industriale shfrytëzuesi i tillë do të ketë të drejtë të emërojë 
përfaqësuesin e vet në Këshill sipas kategorisë së 
shfrytëzuesit të ujit të së cilës ai i përket.  

Nëse ekonomia e ujërave u dërgon ujë dy apo më tepër 
shfrytëzuesve të ujit për nevoja industriale, ata shfrytëzues 
kanë të drejtë të emërojnë përfaqësues në Këshill në raport 
me shfrytëzimin e ujit nga ana e tyre në tri vitet e fundit.  

 Nëse numri i shfrytëzuesve të ujit për nevoja 
industriale e kalon numrin e vendeve në Këshill të caktuar 
për atë kategori të shfrytëzuesve të ujit, përfaqësuesit e 
Këshillit do të zgjedhen nga dhe ndërmjet shfrytëzuesve 
për nevoja industriale.  

Neni 29 
Kandidati për an[tar të K[shillit, duhet t[ posedoj[: 
- njohuri dhe p[rvoj[ nga sfera e ekonomis[ ujore; 
- njohjen e problemeve n[ pun[n e sistemit dhe 

zgjidhjen e tyre; 
Neni 30 

Para skadimit t[ mandatit, K[shilli n[ p[rb[rjen 
ekzistuese, p[r p[rb[rjen e ardhshme t[ Këshillit i 
përcakton kushtet p[r p[rfaq[sim proporcional  dhe cakton 
numrin e an[tar[ve t[ K[shillit sipas kategorive t[ 
shfryt[zuesve të ujit n[ pajtim me statutin dhe dispozitat e 
k[tij ligji. 

Neni 31 
Mandati i an[tar[ve t[ K[shillit, [sht[ 4 (kat[r) vjet, me 

mund[si p[r rizgjedhje, por jo m[ shum[ se dy mandate t[ 
nj[pasnj[shme. 

Neni 32 
P[r pjes[marrje n[ seancat e K[shillit dhe kryerjen e 

punës vijuese në Këshill, an[tar[t e Këshillit marrin 
kompensim për punën dhe mbulimin e shpenzimeve të 
rrugës. 

Lart[sin[ e kompensimit nga paragrafi 1 i këtij neni e 
p[rcakton K[shilli i cili mjetet i siguron nga mjetet e 
Buxhetit për ekonominë e ujërave.  

 
Neni 33 

Lartësia e konpensimit nga neni 32 pragrafi 2 i këtij 
ligji që e merr kryesuesi i Këshillit, mund të jetë më i madh 
nga konpensimi të cilin e marrin anëtarët tjerë të Këshillit, 
por jo më shumë se 20%. 

 
Neni 34 

Anëtari i Këshillit është i obliguar:  
- me përgjegjësi dhe vetëdije ta kryejë funksionin;  
- mos ta nënvlerësojë interesin e subjektit i cili e ka 

emëruar ose zgjedhur, mbi interesin e përgjithshëm; dhe  
- t’i respektojë aktet e përgjithshme dhe të veçanta të 

ekonomisë së ujërave dhe të kujdeset për zbatimin e tyre.    
 

Neni 35 
Për pasojat e punës së tij, anëtari i Këshillit mban 

përgjegjësi sipas dispozitave të këtij ligji dhe akteve të 
ekonomisë së ujërave.  

Neni 36 
An[tari i K[shillit,  nuk guxon ta abuzoj[ funksionin e vet 

p[r q[llime politike. 
Neni 37 

N[se gjat[ seanc[s s[ K[shillit ose t[ ndonj[ organi t[ 
tij, hapet debat p[r marrjen e vendimit, nga i cili an[tari i 
K[shillit, punëdhënësi i tij, bahk[shorti-ja i tij, farefis sipas 
gjakut n[ vij[ t[ drejt[ deri n[ ]do shkall[, n[ vij[ an[sore 
deri n[ shkall[n e tret[, do t[ mund t[ p[rfitonin t[ mira t[ 
drejtp[rdrejta apo t[ t[rthorta, pavar[sisht nga ajo n[se k[to 
t[ mira jan[ t[ natyr[s financiare apo t[ natyrave tjera, 
an[tari i k[shillit obligohet menj[her[ dhe publikish ta 
shpalos[ lidhshm[rin[, p[rkat[sisht interesin e tij potencial 
para hapjes s[ debatit, respektivisht marrjes s[ vendimit. 

 
Neni 38 

N[se shpalosja e  interesit potencial [sht[ kryer n[ 
pajtim me nenin 37 të këtij ligji, kjo duhet t[ regjistrohet n[ 
procesverbalin e seanc[s, nd[rkaq an[tari nuk ka t[ drejt[ 
t[ marr[ pjes[ n[ diskutimet e m[tutjeshme ose n[ marrjen 
e vendimeve t[ k[shillit apo t[ ndonj[rit nga trupat e tij, t[ 
cil[t jan[ n[ lidhshm[ri me ][shtjen e l[nd[s. 

 
Neni 39 

Dispozitat nga neni 38 të këtij ligji nuk kan[ t[ b[jn[ 
me marrjen e vendimeve p[r k[to ][shtje: 

- lart[sin[ e kompensimeve p[r shërbimet të cilat i 
siguron ekonomia e ujërave;  

- shp[rndarjen apo rishp[rndarjen e ujit nd[rmjet 
shryt[zuesve t[ ndrysh[m n[ koh[ t[ that[sis[ apo 
munges[s s[ ujit; dhe 

- pun[n e ekonomis[ ujore dhe cil[sin[ e sh[rbimeve, 
t[ cilat ua siguron shfryt[zueve. 

 
Neni 40 

Heshtja e fakteve nga neni 37 e këtij ligji, sjell deri te 
abrogimi i vendimit i cili [sht[ marrur p[r shkak t[ heshtjes 
s[ k[till[. 

Neni 41 
K[shilli udh[heq me aktivitetin afarist t[ ekonomis[ 

ujore, e orienton dhe p[rcjell pun[n e drejtorit dhe ekipit t[ 
tij n[ realizimin e obligimeve t[ tyre. 

 
Neni 42 

Për secilin shfrytëzues veç e veç, drejtori i ekonomisë ujore, 
me vendim p[rcakton lart[sin[ dhe afatin e pages[s s[ 
kompensimit p[r sherbimin nga nenet 77, 81 dhe 82 të këtij ligji. 
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Kund[r vendimit nga paragrafi 1 i këtij neni, pala e 
pak[naqur ka t[ drejt[ ankese deri te këshilli.  

Vendimi p[rfundimtar ka cil[sin[ e dokumentit 
ekzekutiv. 

Neni 43 
K[shilli i shfryt[zuesve t[ ujit: 
- e em[ron dhe e shkarkon drejtorin; 
- e lejon em[rimin e udh[heq[sve t[ sektor[ve të 

zgjedhur nga drejtori; 
- i miraton aktet nga neni 22 i këtij ligji; 
- e përcakton lartësinë e kompensimeve të shërbimeve 

të cilat i siguron ekonomia e ujërave dhe të cilat arkëtohen 
nga shfrytëzuesit; 

- e miraton buxhetin vjetor; 
- e miraton planin e pun[s; 
- i p[rcakton kriteret p[r pun[ t[ sukseshme t[ 

ekonomis[ ujore; 
- i miraton llogarit[ vjetore; 
- e miraton planin p[r ekipimin kadrovik dhe struktur[n 

organizative; 
- miraton rregullat interne n[ lidhje me pun[n; 
- kryen p[rcjellje n[ kontinuitet dhe kontrollon pun[n 

financiare dhe operative; 
- i miraton programet mujore dhe vjetore p[r pun[ si 

dhe programet p[r zhvillim t[ ardhsh[m nga aspekti i 
projekteve, q[llimeve investuese, funksionimit, 
mir[mbajtjes dhe intervenimeve p[r meremetimin e 
objekteve; 

- popozon ndryshime dhe plotësime në statut;  
- i cakton drejtorit obligime të caktuara; 
- i bart autorizimet e duhura drejtorit;   
- p[rgatit plane operative; 
- zbaton kontroll periodik t[ ekipimit kadrovik dhe t[ 

gjendjes s[ pajisjes; 
- lidh marr[veshje p[r  porosinë e sh[rbimeve dhe 

mallrave me persona fizik dhe juridik t[ jasht[m; 
- lëshon leje për marrjen e të gjitha masave të cilat janë 

të domosdoshme për kryerjen e sukseshme të veprimtarisë;  
- paraqet k[rkes[ deri te Ministria p[r Bujq[si, Pylltari 

dhe Ekonomi ujore sipas nenit 73 t[ k[tij ligji; 
- planifikon, p[rcakton dhe zbaton masa p[r 

shp[rndarjen e ujit  n[ rastet e “vis-majoret” e konstatuara; 
- i miraton planet vjetore dhe sistemimet mujore p[r 

l[shimin e ujit; 
- miraton rregulloren e pun[s; dhe 
- kryen edhe pun[ të tjera q[ me ligj, dispozita t[ 

miratuara mbi baz[ t[ ligjit, statutit dhe vendimeve tjera, që 
nuk jan[ v[n[ n[ kompetencat e organit tjet[r të ekonomisë 
ujore. 

Neni 44 
An[tar[t e k[shillit nga mbledhja e parë konstitutive,  

nga përbërja zgjedhin nj[ kryesues dhe nj[ 
z[vend[skryesues. 

Neni 45 
Kryesuesi: 
- i konvokon dhe udh[heq[ me seancat e këshillit; dhe  
- ushtron pun[, t[ cilat me statutin ose vendimin e 

k[shillit t[ shfryt[zuesve t[ ujit do t’i ket[ n[ kompetenc[. 
 

Neni 46 
P[r kryerjen m[ t[ sukseshme t[ kompetencave t[ veta, 

k[shilli mund t[ themeloj[ nj[ apo m[ shum[ komisione 
me funksione t[ ve]anta. 
 

Neni 47 
K[shilli i shfryt[zuesve t[ ujit takohet m[ s[ paku nj[ 

her[ n[ muaj.  
N[ rast nevoje, kryesuesi ka t[ drejt[ t[ konvokoj[ 

seanca t[ jasht[zakonshme t[ k[shillit. 
Krahas kryesuesit, t[ drejt[ konvokimi t[ seanc[s s[ 

jasht[zakonshme kan[ edhe s[ paku nj[ e treta e an[tar[ve 
t[ k[shillit t[ shfryt[zuesve t[ ujit. 

Me k[rkes[ me shkrim t[ tyre, kryesuesi detyrohet ta 
konvokoj[ seanc[n n[ afat prej 8 dit[sh nga dita e pranimit 
t[ k[rkes[s. 

N[se skadon afati nga prargrafi 4, propozuesi nga 
paragrafi 3 ka t[ drejt[ q[ mbrenda 8 dit[ve t[ ardhshme ta 
konvokoj[ seanc[n. 

Neni 48 
P[r seanc[ mbahet procesverbal, t[ cilin e n[nshkruan 

kryetari dhe mbajt[si i procesverbalit . 
 

Neni 49 
K[shilli n[ m[nyr[ t[ plot[fuqishme, mund t[ vendos[ 

n[se n[ seanc[ jan[ prezent m[ tep[r se gjysma e numrit t[ 
p[rgjithsh[m t[ an[tar[ve 

 
Neni 50 

Vendimet, për lartësinë e kompenzimeve të shërbimeve 
t[ cilat i siguron ekonomia ujore miratohen me shumicë të 
dy të tretave nga numri i përgjithshëm i anëtarve të 
këshillit. 

Të gjitha vendime të tjera këshilli i miraton me 
shumicën e votave nga antarët e pranishëm në mbledhjen e 
këshillit.    

Neni 51 
Anëtari i këshillit mund t[ shkarkohet n[se: 
- mungon n[ tri seanca t[ nj[pasnj[shme t[ k[shillit pa 

lejen e kryesuesit ose gjithsej 6 seanca gjat[ nj[ viti; 
- nuk vepron n[ pajtim me nenin 37 t[ k[tij Ligji; 
- gjatë porosisë publike për ekonominë ujore, 

mosdeklarimit të lidhshmërisë me firmë pjesëmarëse me 
ndonjërin nga personat e nenit 37 të këtij ligji;  

- shkakton d[m me q[llim ose nga moskudesia e 
skajshme; 

- n[ pun[n e vet i shkel dispozitat e k[tij ligji; 
- merr pjes[ n[ marrjen e Vendimit kund[rligjor t[ 

k[shillit, me t[ cilin shkaktohet d[mi apo rr[nohet 
autoritetit i ekonomis[ ujore, dhe 

- n[ ]do m[nyr[ me sjelljen e vet r[nd[ cenon ligjin, 
dispozitat apo statutin. 

 
Neni 52 

Në rastet nga neni 51 i këtij ligji, këshilli me shkrim e 
njfton personin ose personat të cilët e kan emëruar ose 
zgjedhur anëtarin e këshillit për emërimin dhe shkarkimin 
ose zgjedhjen e anëtarit të ri të këshillit në afat prej 30 
ditëve nga dita e mbajtes së mbledhjes së këshillit kur është 
konstatua plotësimi i rastit nga neni 51 i këtij ligji. 

Nëse në afatin e paraparë nga paragrafi 1 i këtij neni, 
nuk zgjedhet ose emrohet anëtari i ri i këshillit, këshilli 
voton shkarkimin e atij antari të këshillit dhe vendi i tij /i 
saj mbetet i lirë deri sa nuk emërohet anëtari i ri i këshillit. 

    
Neni 53 

Këshilli emëron dhe shkarkon drejtorin në cilësi të 
organit kryesor ekzekutiv të ekonomisë ujore, në bazë të 
shpalljes publike.  

Gjatë marrjes së Vendimit për emërimin e drejtorit, 
këshilli i ka parasysh përvojen e punës, aftësitë e 
menaxhimit dhe kualifikimet profesionale të secilit 
kandidat të paraqitur.  

 
Neni 54 

Drejtori ka përgjegjësi para këshillit për punën e 
ekonomisë ujore, në pajtim me politiken dhe vendimet e 
këshillit. 

Drejtori është i obliguar së paku një herë në vit t’i 
paraqesë raport për punën e tij këshillit.    

 
Neni 55 

Drejtori: 
- e p[rfaq[son ekonomin[ ujore para personave t[ tretë 

në pajtim me statutin;  
- lidhë marr[veshje me persona t[ tret[ nga puna e 

rregullt n[ kuad[r t[ autorizimeve me statut ose me vendim 
t[ ve]ant[ t[ k[shillit; 

- e sajon struktur[n organizative t[ ekonomis[ ujore 
dhe e dor[zon p[r vendimmarrje te k[shilli; 

- p[rgatit raporte vjetore p[r k[shillin; 
- p[rgatit[ raporte p[r pun[n e vet, t[ cilat i ka k[rkuar 

k[shilli; 
- përgatit dhe paraqet raport për llogaritë vjetore; 
p[rgatit[ dhe paraqet propozim programin e 

aktiviteteve për vitin e ardhshëm;  
- p[rpilon dhe paraqet propozimbuxhetin; 
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- paraqet propozim  në këshillin për ndarjen e mjeteve 
teprice në aspektin e investimeve kapitale dhe të fondeve të 
tjera rezerve;  

- pun[son dhe shkarkon personelin dhe kontrakton 
marr[veshje individuale p[r pun[sim konform dispozitave 
t[ ligjeve dhe rregulllave t[ nxjerra mbi baz[ t[ ligjit p[r 
k[t[ fush[, këtij ligji dhe statutit; 

- i p[rmbush obligimet q[ ia jep k[shilli; dhe 
- kryen edhe t[ drejta dhe obligime tjera t[ parapara me 

ligj si kompetenca t[ tij, dispozitave t[ nxjerra mbi baz[ t[ 
ligjit, statutit dhe akteve tjera t[ p[rgjithshme. 

 
Neni 56 

Me k[rkes[ t[ k[shillit, drejtori: 
- merr pjes[ n[ seancat e k[shillit; 
- siguron informata, dokumentacion ose propozime p[r 

funksionimin e ekonomisë ujore; dhe  
- jep mendim profesional p[r ][shtje q[ kan[ t[ b[jn[ 

me funksionimin e ekonomis[ ujore dhe sistemit, me t[ 
cilat drejtohet, eksploatohet dhe mir[mbahet; 

 
Neni 57 

Drejtori nuk ka t[ drejt[ vote  n[ vendimmarrjen e 
k[shillit. 

Neni 58 
Roga dhe konpenzime të tjera të drejtorit, i përcakton 

këshilli.  
Neni 59 

Themelimi i vendit të punës, të drejtat dhe obligimet 
nga marrëdhënia e punës dhe ndërprerja e marrëdhënies së 
punës të të punësuarve në ekonominë ujore bëhet sipas 
dispozitave të Ligjit për marrëdhëniet e punës. 

 
Neni 60 

Gjat[ themelimit t[ marr[dh[nies s[ pun[s me 
ekonomin[ ujore, p[rcaktohet pun[ provuese n[ afat prej 3 
muajsh. 

Neni 61 
Udhëheqësit e njësive organizative i emëron drejtori 

pas lejes së marur paraprakisht nga këshilli.  
 

Neni 62 
N[se p[r vendin e pun[s n[ baz[ t[ shpalljes apo n[ 

m[nyr[ tjet[r, konkurron farefis i drejtorit, bashk[shorti 
(ja), farefis gjaku n[ vij[ t[ drejt[, deri n[ ]do shkall[, apo 
me vij[ an[sore deri n[ shkall[n e tret[, drejtori 
p[rjashtohet nga vendimmarrja dhe vendosja p[r 
themelimin e marr[dh[nies s[ pun[s e merr k[shilli.  

 
V. RAPORTET ME SHFRYT{ZUESIT 

 
Neni 63 

Ekonomia ujore b[n furnizimin me uj[ n[ baz[ t[ 
marr[veshjes s[ lidhur. 

Neni 64 
N[ rastet kur uji [sht[  dedikuar p[r nevojat e ujitjes, ai 

do t[ d[rgohet n[ baz[ t[: 
- marr[veshjeve afatgjate p[r furnizim me uj[, t[ cilat 

kontraktohen me bashk[sin[ ujore; 
- marr[veshjeve vjetore p[r furnizim me uj[ n[ sezonin 

e ujitjes t[ cilat lidhen me shfryt[zues individual t[ ujit. 
 

Neni 65 
Ekonomia ujore u dërgon ujë sipërmarjeve komunale 

p[r furnizimin me ujë dhe shfrytëzuesve të ujit për nevoja 
industriale, duke përfshir edhe dërgimin e ujit për 
prodhimin e energjisë elektrike, vetëm në bazë të 
marëveshjeve afatgjate për furnizim me ujë. 

 
Neni 66 

Koh[zgjatja e secil[s marr[veshje afatgjate p[r 
furnizim me uj[, p[rcaktohet n[ nj[ periudh[ dhjet[vje]are, 
nd[rkaq me k[rkes[ t[ pal[s s[ interesuar kjo periudh[ 
mund t[ jet[ m[ e shkurt[r, por jo m[ e shkurt[r se 5 vjet[. 

 
Neni 67 

Marr[veshjet nga nenet 64 dhe 65 të këtij ligji 
veçanërisht p[rmbajnë t[ dh[na p[r: 

- pikat e  furnizimit me ujë të kanalit kryesor, objektit 
apo gypit deri te t[ cil[t ekonomia ujore kryen furnizimin 
me uj[; 

- destinimin dhe m[nyrën e shfryt[zimit t[ ujit; 
- periudhat  p[r l[shimin e ujit gjat[ vitit. 
- lartësinë e kompensimit për shërbimin dhe afatin e 

pagesës;  
- kushtet e domosdoshme për sigurimin e shpërndarjes 

së ujit në mënyrë të barabartë dhe të drejtë që dalin nga 
kapaciteti dhe kufizimet fizike të sistemit; 

- masat të cilat duhen të meren me qëllim të zvoglimit 
të efekteve të dëmshme nga burimet difuzive të ndotjes, 
kripshmëria dhe ngopja e tokës me ujë;  

- kushtet me të cilat promovohet shfrytëzimi racional i 
ujit ose të cilat janë të domosdoshme për implementimin e 
obligimeve ligjore të ekonomisë ujore në aspektin e 
shfrytëzimit të ujit;  

- të drejtat për furnizim me ujë dhe protokollin për 
sigurimin e furnizimit me ujë;  

- obligimet dhe kufizimet e obligimeve;  
- dënime me marrveshje për cenimin e obligimeve me 

marrveshje; dhe 
- të dhënat e tjera në pajtim me dispozitat e këtij ligji 

ose ligjeve të tjera respektivisht rregullave të miratuara në 
bazë të ligjit.    

Neni 68 
Marr[veshjet nga neni 64 paragrafi 1 alineja 1 dhe 2 të 

këtijë ligji, përveç të dhënave nga neni 67 i këtijë ligji 
p[rmbajn[ edhe të dh[na p[r: 

- sezonin e ujitjes; 
- procedur[n e paraqitjes s[ k[rkes[s p[r d[rgimin e ujit 

n[ koh[n e sezonit t[ ujitjes; 
- sasin[ maksimale t[ ujit t[ cil[n mund ta k[rkoj[ 

shfrytëzuesi n[ ]do sezonë p[r ujitje; dhe 
- të drejtën e kufizimit të d[rgimit t[ ujit nga ana e 

ekonomis[ ujore. 
Neni 69 

Marr[veshjet nga neni 65 i këtij ligji, përveç të dhënave 
nga neni 67 i këtij ligji përmbajnë edhe të dhëna për: 

-   sasin[ e ujit q[ duhet t’i d[rgohet shfryt[zuesit; 
t[ drejt[n e restriksionit n[ raste sakt t[ p[rcaktuara; 

dhe 
- planin mujor t[ d[rgimit t[ ujit n[ rast t[ restriksionit. 
 

Neni 70 
Interpretimi i dispozitave të marrëveshjes bëhet sipas 

deklaratës së palëve në marrëvëshje, nëse nuk ka të atillë, 
sipas Ligjit për marrëdhëniet obligative. 

Ekonomia ujore ka të drejtë, në raport me marrëdhëniet 
me marrëveshjet nga neni 64 dhe 65 të këtij ligji, të 
llogarisë kamatë për raportet e paguara jo me kohë për 
kompensimin e shërbimit të përcaktuar sipas ligjit, si 
kamatë ndëshkuese.      

 
Neni 71 

Marr[veshja e kontraktuar p[r uj[ gjat[ koh[zgjatjes 
mund t[ prishet para kohe apo t[ ndryshohen klauzolat e 
saj vet[m sipas pajtueshmeris[ s[ nd[rsjell[ me shkrim, t[ 
t[ dyja pal[ve. 

Ekonomia ujore, ka të drejtë ta prishë marrëveshjen dhe 
ta ndërprejë furnizimin me ujë, në rast nëse pala tjetër 
kontraktuese vonohet më obligimet e veta sipas 
marrëveshjes, më gjatë se 30 ditë nga dita e marrjes së 
obligimit, pa dallim nga vëllimi i obligimit të 
papërmbushur, si dhe në rastet tjera të ndërprerjes së 
njëanshme të marrëveshjes sipas Ligjit për marrëdhëniet 
obligative. 

Për ndërprerjen e njëanshme të marrëveshjes nga 
paragrafi 2 i këtij neni ekonomia ujore e njofton me shkrim 
shfrytëzuesin në afat pret tri ditëve.  

       
Neni 72 

Nëse ekonomia ujore nuk i dërgon ujë bartësit të 
marrëveshjes sipas dinamikës së paraparë, ose në mënyrë 
tjetër i cënon kushtet e marrëveshjes, përgjegjësitë për 
kompenzimin e dëmit sipas Ligjit për raportet obligative.  
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Neni 73 
N[ rastet e fuqive mbinatyrore,n[se vjen deri te 

zvog[limi i ujit t[ destinuar p[r shfryt[zuesit e ujit, 
Ministria e Bujq[sisë, Pylltarisë dhe Ekonomisë së 
Ujërave, me k[rkes[ t[ ekonomis[ ujore apo shfry[zuesve, 
shpall gjendje t[ jasht[zakonshme me Vendim. 

Ekonomia ujore është e obliguar t’i informojë t[ gjith[ 
shfryt[zuesit, n[ afat prej 15 dit[sh nga dita e marrjes së 
vendimit  nga paragrafi 1 t[ k[tij neni. 

Informimi nga paragrafi 2 i këtij neni realizohet p[rmes 
mjeteve lokale p[r informim dhe shpallet n[ tabel[n e 
shpalljes s[ ekonomis[ ujore. 

Pas shpalljes s[ gjendjes s[ jasht[zakonshme, 
ekonomia ujore fillon me zbatimin e restriksionit n[ 
furnizimin me uj[, n[ pajtim me protokollin p[r sigurimin 
e furnizimit me uj[ n[ kushte t[ jasht[zakonshme. 

 
VI. PUNA FINANCIARE DHE MATERIALE 

 
Neni 74 

Burime t[ mjeteve t[ ekonomis[ ujore jan[: 
- kompensimet p[r shërbimet për furnizimin me uj[; 
- kompensimet p[r kullim; 
- kredit[; 
- donacionet dhe 
- burime tjera. 
 

Neni 75 
Në fund të vitit financiar, çdo tepricë e mjeteve që del 

nga mjetet e kompensimit për shërbimet e furnizimit me 
ujë, kompensimet e kullimit ose mjete nga burimet tjera, 
shfrytëzohet për mbulimin e shpenzimeve të ardhshme të 
ekonomisë ujore.  

Neni 76 
Ekonomia ujore, p[r mbulimin e shpenzimeve t[ 

pun[ve vijuese, mundet t[ marr borxhe me: 
- kredi nga banka komerciale; 
- huazime nga persona juridik dhe fizik. 
 

Neni 77 
Sipas marr[veshjeve afatgjate nga neni 64 paragrafi 1 

alineja 1 dhe neni 65 të këtij ligji paguhet: 
- kompensim vjetor dhe 
- kompensim p[r sasi t[ d[rguar uji. 
 

Neni 78 
Kompensimi vjetor nga neni 77 paragrafi 1 alineja 1 e 

këtij ligji [sht[ shuma e shpenzimeve p[r mir[mbajtje 
vojuese vjetore t[ sistemit dhe paguhet paraprakisht deri 
m[ 31.12 t[ ]do viti, p[r vitin e ardhsh[m ose nëse ndryshe 
nuk është e përcaktuar me statutin e ekonomisë ujore ose 
me aktet interne të tij. 

Kompensimi p[r sasin[ e d[rguar t[ ujit nga neni 77 
paragrafi 1 alineja 2 të këtij ligji,  [sht[ shuma e 
shpenzimeve p[r sasin[ e d[rguar t[ ujit deri te 
shfryt[zuesit, sipas v[llimit t[ t[ nj[jtit dhe paguhet muaj 
p[r muaj, sipas d[rges[s s[ kryer. 

 
Neni 79 

Sistemimi i obligimeve p[r kompensimin vjetor, 
nd[rmjet shfryt[zuesve, t[ cil[t ujin e shfryt[zojn[ p[r 
ujitje dhe shfryt[zues tjer[, t[ cil[t nuk e shfryt[zojn[ p[r 
k[t[ q[llim, nd[rkaq kan[ lidhur marr[veshje mbi baz[ 
afatgjate, do t[ realizohet sipas sasis[ s[ v[llimit mesatar t[ 
ujit t[ d[rguar ]do shfryt[zuesi n[ tre vitet paraprake. 

Sistemimi i obligimeve p[r kompensimin vjetor 
nd[rmjet shryt[zuesve t[ ujit, q[ e shfryt[zojn[ p[r ujitje, 
nd[rkaq kan[ kontraktuar marr[veshje afatgjate, do t[ 
realizohet n[ baz[ t[ bruto sip[rfaqes, p[r t[ cil[n [sht[ 
siguruar sh[rbimi. 

Neni 80 
Kompensimi p[r ujin e d[rguar  deri te shfryt[zuesit me 

marr[veshje afatgjate, t[ cil[t ujin nuk e shfryt[zojn[ p[r 
ujitje, mund t[ llogaritet sipas sistemit t[ premis[. 

Premia, paraqet m[nyr[n e verifikimit t[ kompensimit 
mbi baz[ t[ shkall[s m[ t[ lart[ t[ sigurimit p[r furnizim 
me uj[, q[ e k[rkon shfryt[zuesi i ujit nga paragrafi 1 t[ 
k[tij neni.  

Premia, si m[nyr[ e verifikimit t[ kompensimit, 
domosdo duhet t[ definohet n[ Protokollin p[r sigurimin e 
furnizimit  me ujë që është i përcaktuar me statutin e 
ekonomisë ujore dhe doemos duhet të inkorporohet në 
marrëveshjen afatgjate.  

Lartësija e premisë përcaktohet me marrëveshje 
ndërmjet ekonomisë ujore dhe shfrytëzuesit, por nuk mund 
të jet më e vogël se shuma katërfishore në raport me 
kompenzimin e sasisë së ujit të dërguar shfrytëzuesve që 
ujin e shfrytëzojn për ujitje. 

   
Neni 81 

Pas marrëveshjeve vjetore nga neni 64 paragrafi 1 
alineja 2 të këtij ligji, paguhet kompenzimi p[r 
shfryt[zimin e ujit, i cili mund t[ jet[ m[ i madh n[ 
krahasim me at[ q[ e paguajn[ shfryt[zuesit e 
marr[veshjeve afatagjate si kompensim për ujin e dërguar, 
por jo m[ shum[ se shuma trefishore. 

 
Neni 82 

Ekonomia ujore, e cila krahas d[rgimit t[ ujit deri te 
shfryt[zuesit, n[ veprimtarin[ e vet e ka kullimin, ark[ton 
kompensim edhe p[r kullimin nga bashk[sit[ ujore dhe 
personat e tjer fizik dhe juridik, pronar[ ose shfryt[zues të 
tok[s bujqësore ose tjetër, njësit e vetadministrimit lokal 
dhe subjektet e tjera shtetrore të cilët janë pronar ose 
shfrytëzojnë tokën ose objekte dhe të cilët kanë nevojë për 
kullim ndërsa i takojnë sistemit të kullimit me të cilin 
ekonomizon ekonomia e ujërave.  

Ekonomia ujore, e cila veprimtari kryesore e ka 
ekonomizimin me sistemin p[r kullim dhe e cila nuk kryen 
d[rgimin e ujit, cakton dhe ark[ton kompensimin p[r 
kullim nga ]do person juridik dhe fizik në kuadër të rajonit 
në të cilin vepron ekonomia e ujërave:  

- i cili [sht[ pronar ose shfrytëzues i tok[s; dhe  
- i cili ka t[ drejt[ shfryt[zimi apo marrjes me qira t[ 

tok[s shtet[rore. 
Neni 83 

Lart[sia e kompensimit t[ kullimit, sipas nenit 82 të 
këtij ligji, p[rcaktohet me m[nyr[n si vijon: 

- caktohet shuma vjetore e shpenzimeve p[r 
mir[mbajtjen e sistemit p[r kullim; 

- caktohet sip[rfaqja e p[rgjithshme e t[ gjitha 
parcelave (truallit) q[ i mbulon sistemi i kullimit; 

- caktohet p[rqindja e pjes[marrjes s[ sip[rfaqeve t[ 
parcelave, pron[ apo n[ shfryt[zim t[ personit juridik ose 
fizik “n[ sip[rfaqen e p[rgjithshme t[ truallit”; dhe 

- p[rqindja e verifikuar nga paragrafi 1 alineja 3 të këtij 
ligji, shum[zohet me shum[n vjetore t[ shpenzimeve dhe 
p[rcaktohet shuma q[ duhet ta paguaj pronari, p[rkat[sisht 
shryt[zuesi i truallit. 

Neni 84 
Secila ekonomi ujore i përcakton kompensimet e veta 

për sherbimet në bazët si vijon:  
- t[ mos ket[ subvencionim t[ nd[rsjell[ t[ sistemeve t[ 

ndryshme; 
- përllogaritet shpenzimi i përgjithshëm i ujit të dërguar 

deri në pikën e furnizimit;  
- kompensimi për sherbimet e ujitjes dhe kullimit të jetë 

unik dhe i bazuar në kriteret e njejta për tërë sistemin, përveç 
pjeseve të sistemit ku ekziston dallim i konsiderueshem në 
shpenzimet që ndikon në lartësinë e kompensimit, siç është 
burimi tjetër i ujit ose rajoni i cili shfrytëzon pompa;  

- në kompensimet për sherbimet hynë edhe shpenzimet 
për mirëmbajtjen dhe punën e sistemit, pjesëve rezerve, 
ndrimi i instalimeve të shpenzuara dhe objekteve dhe 
mbulimi i rreziqeve nga thatësia, vërshimet ose dëmi i 
rastësishëm;  

- gjat shfrytëzimit të infrastruktures së njëjët nga ana e 
më shum shfrytëzuesve, pagesa e kompenzimit për 
shërbimet të jet proporcionale me sasitë e ujit për 
shfrytëzuesin; 

- amortizimi mund të jet i kyçur në kompensimin për 
shërbimin vetëm për mjetet të cilat janë në pronën e 
ekonomisë së ujit edhe në rastin nëse shpenzimi real e kyç 
kamaten dhe kthesën kapitale të kredisë, atëhere këto 
shpenzime plotësuese duhet të kthehen në mënyr 
proporcionale nga të gjithë shfrytëzuesit. 
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VII. PROCEDURA PËR THEMELIM 
 

Neni 85 
Ekonominë ujore, e themelon Qeverija e Republikës së 

Maqedonisë me Vendim, me propozim të ministrit të 
Bujqësisë, Pylltarisë dhe Ekonomisë së Ujërave.  

 
Neni 86 

Ministri i Bujqësisë, Pylltarisë dhe Ekonomisë së 
Ujërave, mund të inicoj procedur për themelim, nëse: 

- puna financiare, pavarësisht se për cilën ndërmarrje të 
ekonomisë ujore bëhet fjalë është e tillë, që sugjeron për 
nevojë për përmisimin e furnizimit për ujë, nëpërmjet 
themelimit të ekonomisë së re ujore; 

- ekziston interes për udhëheqje më efikase me ujërat. 
 

Neni 87 
Fillimi i procedur[s p[r themelimin  ekonomis[ ujore 

me përmbajtje të shkurtër të propozimit, shpallet n[ gazet[ 
ditore. 

Propozimi p[r themelim p[rmban: 
- p[rshkrimin e rajonit t[ veprimit; 
- identifikimin e sistemit me t[ cilin do t[ administroj[, 

eksploatoj[ dhe mir[mbaj[; 
- regjistrimin n[ detaje t[ infrastruktur[s s[ sistemit dhe 

t[ mjeteve themelore t[ cilat duhet t’i transferohen 
ekonomisë ujore; 

- identifikimin e infrastruktur[s dhe pjes[ve t[ sistemit; 
- identifikimin e kategorive t[ ndryshme t[ shfryt[zimit 

t[ ujit, q[ do t[ sigurohen nga ekonomia e ujërave; 
- propozimin p[r ndarjen e vendeve t[ kategorive t[ 

ndryshme t[ shfryt[zuesve t[ ujit n[ k[shill; 
- projektstatutin e ekonomis[ ujore; 
- projekt – Protokollin p[r sigurimin e furnizimit me ujë n[ 

t[ cilin jan[ vendosur p[rpar[si relative, t[ cilat u jepen 
shfryt[zuesve t[ ndrysh[m n[ rast t[ munges[s s[ ujit; 

- projektbuxhetin e ekonomis[ ujore. 
  

Neni 88 
Rezymeja nga Propozimi  i neni 87 i këtij ligji u jepet 

n[ shqyrtim dhe komentim : 
- bashk[sive ujore;  
- shfryt[zuesit industrial t[ ujit; 
- ndërmarrjet komunale t[ ujit; dhe 
- shfryt[zuesve tjer[, t[ cil[t do t[ furnizohen me uj[ 

ose do të shfrytëzojnë shërbime nga ekonomia e ujit.. 
 

Neni 89 
Shembuj nga propozimi i nenit 87 të këtij ligji,i 

dor[zohen p[r mendim: 
- ministria p[r Financa; 
- Ministrisë së Vetadministrimit lokal; 
- njësive të vetadministrimit lokal n[ rajonin e veprimit, 

p[r t[ cilin themelohet ekonomia ujore. 
 

Neni 90 
Subjektet nga neni 88 dhe 89 të këtij ligji, kan[ t[ 

drejt[ t[ paraqesin v[rejtjet e tyre n[ form[ t[ shkruar n[ 
afat prej 15 dit[sh nga pranimi i këtij dokumemntacioni në 
Ministrinë e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Ekonomisë së 
Ujërave. 

Neni 91 
Pas skadimit t[ afatit nga neni 90 të këtij ligji, ministri i 

Bujqësisë, Pylltarisë dhe Ekonomisë së Ujërave, duke i pasur 
parasysh mendimet e marrura, e finalizon Propozimin p[r 
themelimin e Ekonomis[ ujore dhe Statutit dhe p[rpilon 
propozim p[r zgjedhje t[ p[rkohshme dhe em[rimin e 
an[tar[ve t[ K[shillit t[ parë në lidhje me ekonominë ujore të 
propozuar.  

Neni 92 
Propozimi nga neni 91 i këtij ligji ministri i Bujqësisë, 

Pylltarisë dhe Ekonomisë së Ujërave ia paraqet Qeverisë së 
Republikës së Maqedonisë.  

 
Neni 93 

Qeveria e Republik[s s[ Maqedonis[, me propozimin e 
ministrit të Bujqësisë, Pylltarisë dhe Ekonomisë së Ujërave 
vendos për themelimin e ekonomisë së ujërave. 

Neni 94 
Qeveria e Republikës së Maqedonisë me Vendim për 

themelim nga neni 93 i këtij ligji;    
- e p[rcakton rajonin e veprimit; 
- e miraton statutin; 
- e miraton sistemimin e vendeve n[ K[shill; 
- i emron anëtarët e këshillit të parë dhe kohëzgjatjen e 

mandatit të tyre por jo më gjat se tre vjet;  
- e p[rcakton transferimin e mjeteve themelore n[ 

pajtim me nenin 97 t[ k[tij ligji; dhe 
- e cakton datën e shpalljes së zgjedhjeve të para të 

rregullta për anëtarët e këshillit pas skadimit të mandatit të 
anëtarëve të këshillit të parë.  

Vendimi i Qeveris[ s[ Republikës së Maqedonisë 
shpallet n[ “Gazet[n Zyrtare t[ Republikës së 
Maqedonisë”. 

 
Neni 95 

N[ afat prej 15 dit[sh nga dita e shpalljes s[ Vendimit 
nga neni 94 i këtij ligji, kryesuesi  i  k[shillit paraqet 
fletëparaqitje p[r regjistrimin e ekonomis[ ujore n[ 
regjistrin e ekonomive ujore (n[ tekstin e m[tutjesh[m: 
regjist[r), t[ cilin e udh[heq[ gjykata themelore n[ rajonin 
e t[ cil[s gjendet selia e ekonomis[ ujore. 

Regjistri i ekonomive ujore [sht[ publik. 
Procedura e regjistrimit t[ ekonomive ujore realizohet 

sipas rregullave p[r procedur[n jasht[procesit, n[se me 
k[t[ Ligj ndryshe nuk [sht[ rregulluar. 

Formularin dhe m[nyr[n e mbajtjes s[ regjistrit e 
p[rcakton ministri i Drejt[sis[. 

Me flet[paraqitjen p[r regjistrimin n[ regjist[r 
dor[zohet: 

- statuti i ekonomis[ ujore; 
- Vendimi i Qeveris[ s[ Republikës së Maqedonisë p[r 

themelim. 
Gjykata kompetente është e obliguar q[ n[ afat prej 30 

dit[sh nga dita e dor[zimit t[ flet[paraqitjes p[r regjistrim, 
t[ merr vendim me t[ cilin do t[ vendos[ p[r regjistrimin e 
ekonomis[ ujore n[ regjist[r. 

Kopje të v[rtetuar nga vendimi p[r regjistrim n[ 
regjist[r, gjykata themelore ia paraqet  aplikuesit të 
fletëparaqitjes. 

N[se gjykata vërteton se fletëparaqitja p[r regjstrimin 
n[ regjist[r nuk [sht[ e kompletuar, do t[ k[rkoj[ nga 
aplikuesi q[ n[ afat prej 15 dit[sh t’i shmang[ parregullsit[ 
dhe ta kompletoj[ flet[praqitjen. 

Nd[rkaq, n[se aplikuesi nuk vepron sipas k[rkes[s s[ 
gjykat[s nga paragrafi 8 i k[tij neni, gjykata me vendim do 
ta refuzoj[ k[rkes[n p[r regjistrim n[ regjist[r.  

Kund[r vendimit  t[ gjykat[s nga paragrafi 6 i k[tij 
neni, aplikuesi ka t[ drejt[ ankese në gjykatën e apelit, n[ 
afat prej 15 dit[sh nga dita e pranimit t[ vendimit. 

Kopjen e v[rtetuar t[ vendimit p[r regjistrimin n[ 
regjist[r si dhe nj[ ekzemplar t[ vendimit, sipas ankes[s s[ 
vendimit p[r regjistrim, gjykata kompetente ia paraqet 
Ministrisë së Bujqësisë, Pylltarisë dhe Ekonomisë së 
Ujërave. 

 
Neni 96 

Ekonomia ujore fiton cil[sin[ e personit juridik, n[ 
dit[n e shpalljes të regjistrimit në regjistër n[ “Gazet[n 
Zyrtare t[ Republik[s s[ Maqedonis[“. 

T[ dh[nat e regjistruara n[ regjist[r shpallen n[ 
“Gazet[n zyrtare t[ Republik[s s[ Maqedonis[“, me 
shpenzimet e subjektit t[ regjistruar. 

 
Neni 97 

Qeveria e Republik[s s[ Maqedonis[ miraton vendim 
me të cilin e bart ekonomizimin, eksploatimin dhe 
mir[mbajtjen e sistemit mbi ekonomin[ ujore sapo t[ 
themeluar, në afat prej 30 dit[sh nga dita e regjistrimit n[ 
regjist[r. 

Neni 98 
N[ baz[ t[ Vendimit t[ Qeveris[ së Republikës së 

Maqedonisë nga neni 97, ministri i Bujq[sis[, Pylltaris[ 
dhe Ekonomis[ së Ujërave lidh marr[veshje me ekonomin[ 
ujore p[r periudh[ jo m[ t[ shkurt[r se 10 vjet dhe jo m[ t[ 
gjat[ se 30 vjet. 
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Neni 99 
Marrr[veshja p[rmban: 
- p[rshkrim t[ plot[ t[ infrastruktur[s n[ baz[ t[ 

planeve dhe hartave t[ cilat i barten ekonomis[ ujore 
bashk[ me t[ drejtat p[rcjell[se t[ shfryt[zimit ose qasje 
deri n[ terrenin i cili nuk [sht[ pjes[ e sistemit; 

- p[rshkrimin e gjendjes t[ sistemit n[ dit[n e bartjes; 
- specifikacionin e obligimeve t[ ekonomis[ ujore n[ 

lidhje me ekonomizimin, eksploatimin dhe mir[mbajtjen e 
sistemit, me theks t[ ve]ant[ p[r obligimin n[ lidhje me 
p[rcjelljen, kontrollin, mir[mbajtjen dhe realizimin e 
riparimeve t[ pjes[ve  p[rb[r[se t[ tij; 

- specifikacionin e obligimeve t[ ekonomis[ ujore p[r 
ruajtjen e sh[nimeve nga matjet, duke i ky]ur edhe 
sh[nimet p[r sasit[ e ujit t[ p[rfshira ose t[ shfryt[zuara; 

- të drejtën e Ministrisë së Bujqësisë, Pylltarisë dhe 
Ekonomisë së Ujërave ta kontrollojë mirëmbajtjen dhe 
riparimet e sistemit dhe të drejtën e kontrollimit të punës së 
ekonomisë ujore në raport me mirëmbajtjen dhe 
shfrytëzimin e sistemit;  

- specifikacionin e obligimeve t[ ekonomis[ ujore n[ 
drejtim t[ personave t[ tret[, p[rfshir[ k[tu edhe obligimin 
p[r sigurimin e sistemit; 

- specifikacionin e procedurave t[ cilat detyrimisht 
duhet t[ p[rcillen n[ qoft[ se [sht[ e nevojshme q[ t[ 
b[hen modifikime t[ sistemit; 

- p[rshkrimin e kushteve n[n t[ cilat mund t[ vij[ deri 
n[ abrogimin e marr[veshjes, p[r t[ cil[n gj[ n[ ]do rast do 
t[ jet[ i nevojsh[m vendimi i Qeveris[ së Republikës së 
Maqedonisë. 

Neni 100 
Pas themelimit të bashkësisë ujore e cila vepron në rajonin 

e veprimtarisë së ekonomisë ujore, bashkësia ujore paraqet 
kërkesë në Ministrinë e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Ekonomisë 
së Ujërave për bartjen për shfrytëzimin dhe administrimin e 
infrastrukturës për ujitje dhe /ose/ kullimit nga një pjesë e 
sistemit ose tërë sistemit të vogël të bashkësisë.  

Pas marjes së kërkesës ministri i Bujqësisë, Pylltarisë 
dhe Ekonomisë së Ujërave në bazë të nenit 70 të Ligjit për 
bashkësitë ujore paraqet propozim në Qeverin e Republikës 
së Maqedonisë për miratimin e vendimit për bartjen e 
shfrytëzimit dhe administrimit të infrastrukturës për ujitje 
dhe /ose/ kullim të një pjese të sistemit ose tërë sistemit të 
vogël të bashkësisë.  

Neni 101 
 Ekonomia ujore detyrohet t'i p[rmbush[ t[ gjtha 

kushtet dhe kërkesat ligjore, e para së gjithash  t'i siguroj[ 
t[ gjitha lejet e nevojshme, p[lqimet dhe autorizimet tjera 
n[ lidhje me shfryt[zimin e resurseve ujore dhe mbrojtjen e 
mjedisit jetësor dhe natyrës, q[ kan[ t[ b[jn[ me 
ekonomizimin, eksploatimin dhe mir[mbajtjen e sistemi. 

 
VIII. OBLIGIMET E VEÇANTA 

  
Neni 102 

Ekonomia ujore: 
- teknikisht e definon dhe azhuron hart[n, n[ t[ cil[n 

shfaqet territori i veprimit; 
- i evidenton t[ gjtha pjes[t p[rb[r[se t[ hidrosistemit t[ 

cilat i jan[ bart[ p[r administrim; 
- i evidenton t[ dh[nat p[r ujin q[ merret nga burimi; 
- i evidenton shfryt[zuesit sipas llojit t[ shfryt[zimeve 

t[ siguruara; 
- i evidenton shumat e faturuara dhe llogarit[ e 

papaguara dhe t[ paguara; 
- i evidenton transaksionet dhe marr[veshjet e lidhura  

t[ realizuara dhe t[ parealizuara; 
- e b[n regjistrimin e mjeteve themelore; 
- mban procesverbalin p[r kontrollimin dhe in]izimin e 

gjendjes së sistemit me të cilën udhëheq në tërësi si dhe të 
pjesëve të sistemit që janë të bartura për shfrytëzim; dhe 

- ushtron pun[ t[ tjera t[ v[na  me ligj apo rregulla t[ 
miratuara n[ baz[ t[ ligjit, n[ kompetencat e saj. 

 
Neni 103 

Ekonomia ujore mban llogari p[r mjetet dhe 
shpenzimet dhe  p[rgatit llogari vjetore, n[ pajtim me 
kontabilitetin e organizatave joprofitabile. 

Neni 104 
 Puna financiare e ekonomis[ ujore, s[ bashku me 

llogarit vjetore jan[ l[nd[ e kontrollit t[ pavarur t[ jasht[m 
nga ana e sht[pis[ s[ autorizuar p[r revizion. 

 
Neni 105 

Ministria e Bujq[sis[, Pylltaris[ dhe Ekonomis[ së  
Ujërave ushtron mbikëqyrje profesionale mbi pun[n e 
ekonomive ujore. 

Neni 106 
Gjatë mbikëqyrjes nga  neni 105 të këtij ligji, Ministria 

e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Ekonomisë së Ujërave ka të 
drejtë të k[rkoj[ nga këshilli shikim në dokumentet e 
natyr[s financiare, materiale dhe natyrave tjera dhe të 
tregoj[ për pun[t dhe procedurat kund[r ligjore t[ cilat e 
pengojn[ pun[n e rregullt. 

 
Neni 107 

N[se pas kontrollit t[ zbatuar, verifikohet shkelja e 
rregullave ligjore, ministri i Bujqësisë, Pylltarisë dhe 
Ekonomisë së Ujërave  do ta njoftoj[ me shkrim k[shillin  
p[r konstatimet e saj nga rezultatet e shikmit dhe nga ai do 
t[ k[rkoj[ p[rgjigje me shkrim brenda 30 dit[sh. 

 
Neni 108 

N[ qoft[ se k[shilli nuk i p[rgjigjet k[rkes[s nga neni 
107 të këtij ligji, ose n[se pas pranimit t[ p[rgjigjes, 
ministri i ministri i Bujqësisë, Pylltarisë dhe Ekonomisë së 
Ujërave konstaton se ekonomia e ujit ka punuar n[ 
kund[rshtim me dispozitat e k[tij Ligji,apo n[ kund[rshtim 
me rregulla  tjera, mund ta shkarkoj[ t[r[ k[shillin ose disa 
an[tar[ t[ tij, p[r t[ cil[t mendon se jan[ fajtor[ p[r 
l[shimet. 

Pas marrjes s[ vendimit p[r shkarkim, ministri  i 
Bujqësisë, Pylltarisë dhe Ekonomisë së Ujërave do t[ 
konvokoj[ mbledhje me persona q[ jan[ pal[ n[ 
marr[veshjet e lidhura me ekonomin[ ujore dhe do t'i  
informoj[ p[r Vendimin e  tij. 

 
Neni 109 

Po qe se vjen deri n[ shkarkimin e k[shillit, ministri i 
Bujqësisë, Pylltarsisë dhe Ekonomis së Ujërave do t[ 
em[roj[ menaxher t[ p[rkohsh[m, i cili do ta ushtrojn[ 
funksionin e organit udh[heq[s n[ vend t[ k[shillit, deri n[ 
zgjedhjen e k[shillit t[ ri. 

 
Neni 110 

Ministri i Bujqësisë, Pylltarisë dhe Ekonomisë së 
Ujërave mundet me shkrim të kërkojë nga ekonomia ujore 
q[ t’i dor[zojn[ informata dhe dokumentacion p[r 
shfryt[zimin dhe mir[mbajtjen e sistemit me t[ cilin 
udhëheq. 

Neni 111 
Ministri i Bujqësisë, Pylltarisë dhe Ekonomisë së 

Ujërave mund q[ mbikëqyrjen e shfryt[zimit dhe 
mir[mbajtjen e sistemit ta bart me autorizim t[ shkruar, 
nj[rit apo m[ shum[ personave fizik ose juridik, të cilët 
kanë kuadër adekuat profesional ose që janë me p[rgatitije 
profesionale nga lëmia e ekonomisë ujore. 

Personat e autorizuar nga paragrafi 1 i këtij neni, 
zbatojn[ mbikëqyrje në sistemin dhe pas mangësive të 
konstatuara në punë, l[shojn[ urdh[resa t[ ekonomis[ ujore 
p[r marrjen e veprimeve p[r: 

- mir[mbajtjen e drejt[ t[ infrastruktur[s; 
- pengimin e paraqitjes s[ d[meve n[ infrastruktur[; 
- pengimin e paraqitjes s[ d[meve n[ objekte me 

interes publik, q[ nuk jan[ n[ p[rb[rje t[ sistemit, ose t[ 
objekteve n[ pron[ t[ personave juridik dhe fizik; 

- sigurimin e shfryt[zimit t[ drejtë t[ infrastruktur[s 
nga aspekti i interesit publik. 

 
IX. PUSHIMI I PUN{S 

 
Neni 112 

Qeveria e Republikës së Maqedonisë me propozimin e 
ministrit të Bujqësisë, Pylltarisë dhe Ekonomisë së Ujërave 
miraton vendim për pushimin e punës së ekonomisë ujore 
n[se: 



Стр. 248 - Бр. 85 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 31 декември 2003 
 

- ekonomia ujore [sht[ jolikuide dhe nuk [sht[ n[ 
gjendje t'i kryej[ obligimet e saja financiare; 

- nuk e mir[mban sistemin n[ gjendje q[ ta mund[soj[ 
furnizimin e rregullt t[ shfryt[zuesve t[ ujit; 

- u shkakton m[ shum[ d[me shfryt[zuesve p[r shkak 
t[ udh[heqjes joadekuate t[ sistemit; 

- n[se sistemi p[r shkak t[ fuqis[ madhore ose p[r 
shkak t[ shkaqeve tjera nuk mund ta ushtroj[ funksionin 
p[r furnizim me uj[ p[r t[ cilin edhe ekziston; 

- këshilli me shumicë të tre të katërtave nga numri i 
përgjithshëm i anëtarëve merr vendim për ndërprerjen e punës; 

- Qeveria e Republikës së Maqedonisë, e prish 
marrëveshjen për shfrytëzimin e sistemit në bazë të 
kushteve të parapara në atë marrëveshje; dhe 

- në raste tjera të parapara me ligj. 
Vendimi nga paragrafi 1 i këtij neni shpallet në 

“Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë.” 
Qeveria e Republikës së Maqedonisë me iniciativë të 

Ministrisë së Bujqësisë, Pylltarisë dhe Ekonomisë së 
Ujërave paraqet propozim për zbatimin e procedurës për 
likuidimin e ekonomisë ujore te gjyqi regjistrues 
kompetent. Me propozim të Qeverisë së Republikës së 
Maqedonisë për zbatim të procedurës për likuidim jepet 
edhe propozimi për emërimin e likuiduesit. 

 
Neni 113 

Për ngritjen dhe zbatimin e procedurës për likuidim 
kompetent është gjyqi regjistrues ku është e regjistruar 
ekonomia ujore. 

Me propozimin për likuidim, gjyqi kompetent e cakton 
këshillin likuidues të përbërë nga tre gjykatës për zbatimin 
e procedurës për likuidim. 

Pas propozimit për zbatimin e likuidimit, gjyqi është i 
obliguar të merr vendim për hapjen e procedurës për 
likuidim në afat prej tetë ditësh pas pranimit të propozimit, 
pa mbajtjen e debatit publik. 

 
Neni 114 

Për hapjen e procedurës për likuidim, kreditorët 
njoftohen  me shpallje. 

Shpallja publikohet në “Gazetën Zyrtare të Republikës 
së Maqedonisë”, në njërën nga gazetat ditore, në tabelën e 
shpalljeve në gjyq, dhe në tabelën e shpalljes për 
ekonominë ujore ndaj të cilës zbatohet procedura e 
likuidimit, të njejtën ditë kur është marrur vendimi për 
hapjen e procedurës për likuidim. 

Shpallja për hapjen e procedurës për likuidim përmban: 
- emrin e gjyqit që e ka marrur vendimin për hapjen e 

procedurës për likuidim; 
- certifikatë nga vendimi për hapjen e procedurës për 

likuidim; 
- firmën, selinë dhe numrin e xhirollogarisë të 

ekonomisë ujore mbi të cilën zbatohet procedura për 
likuidim; 

- emrin dhe adresën e likuiduesit; 
- thirrjen që kreditorët në afat prej 30 ditësh t’i 

paraqesin kërkesat e tyre; 
- vendin, ditën dhe orën e seancës për verifikimin e 

kërkesave të kreditorëve; 
- thirjen e debitorëve të ekonomisë ujore mbi të cilën 

ngritet procedura e falimentimit pa shtyrje t’i përmbushin 
obligimet e tyre. 

Neni 115 
Në masën likuiduese të ekonomisë ujore mbi të cilën 

ngritet procedura për likuidim nuk hyjnë sistemet e 
infrastrukturës dhe objektet shoqëruese të cilat janë në 
funksion për kryerjen e veprimtarisë të përcaktuar me këtë 
ligj. 

Neni 116 
Vendimi për mbylljen e procedurës likuiduese i 

dërgohet gjykatës së regjistrit për shkak të fshirjes së 
ekonomisë ujore nga regjistri përkatës. 

 
Neni 117 

Nëse nuk është paraparë ndryshe me këtë ligj në 
procedurën likuiduese të ekonomisë ujore në mënyrë 
përkatëse zbatohen dispozitat nga Ligji për Shoqëritë 
Tregtare. 

Neni 118 
Sistemi i bartur me Vendimin e Qeveris[ s[ Republik[s 

s[ Maqedonis[ nga neni 97 i këtij ligji dhe marr[veshjes 
p[r shfryt[zim nga neni 99 i këtij ligji i lidhur me 
Ministrin[ e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Ekonomis[ së 
Ujërave,   kthehen n[ administrim t[ shtetit. 

 
X. DISPOZITA ND{SHKUESE 

 
Neni 119 

Me d[nim n[ para prej 100.000,00 deri 300.000,00 do 
t[ d[nohet personi juridik i cili: 

- pa lidhjen e marr[veshjes me ekonomin[ ujore, 
shfryt[zon uj[  nga sistemi; 

- p[rkrah ekzistimit të vendimit t[ plotfuqish[m ose 
vendimit sipas s[ cilit ankesa nuk e ndalon ekzekutimin, do 
ta pengoj[ personin e autorizuar t[ ekonomis[ ujore n[ 
qasje ose n[ shfryt[zimin e tokës p[r realizimin e pun[ve 
nga neni 11 dhe 12 i këtij Ligji; dhe 

- vepron n[ kund[rshtim me procedur[n e p[rcaktuar 
me akt t[ ekonomis[ ujore nga neni 22 i këtij ligji. 

 
Neni 120 

Me d[nim n[ para prej 30.000,00 deri 100.000,00 
denar[ do t[ d[nohet personi fizik - shfrytëzues i ujit i cili: 

- pa marrr[veshje t[ lidhur me ekonomin[ ujore 
shfryt[zon uj[ nga sistemi; 

- edhe p[rkund[r ekzistimit t[ vendimit t[ plot[fuqish[m 
ose vendimit  sipas t[ cilit ankesa nuk e parandalon 
ekzekutimin, do t[ pengoj[ personin e autorizuar t[ ekonomis[ 
ujore n[ qasje ose n[ shfryt[zim t[ tokës p[r kryerjen e pun[ve 
nga neni 11  dhe 12 t[ k[ti Ligji; dhe 

- vepron n[ kund[rshtim me procedurat e p[rcaktuara 
me aktet e ekonomis[ ujore nga neni 22 i këti ligji; 

Me dënim në para prej 50.000 deri më 100.000 denarë 
do të dënohet anëtari i këshillit i cili nuk do të paraqet 
konflikt të interesit nga neni 37 të këtij ligji dhe do të 
marrë pjesë në diskutim dhe marrjen e Vendimit. 

Me dënim në para prej 50.000 deri 100.000 denarë do 
të dënohet secili nga anëtarët e këshillit  kur Këshilli nuk 
do të veprojë sipas kërkesës nga neni 107 të këtij ligji. 

 
XI. DISPOZITA KALIMTARE DHE P{RFUNDIMTARE 

 
Neni 121 

Dispozita nga neni 95 paragrafi 4 i këti ligjit do t[ 
miratohet në afat prej 30 dit[ve prej dit[s s[ hyrjes n[ fuqi 
t[ k[tij Ligji. 

Neni 122 
Në afat prej gjashtë muajve nga dita e hyrjes në fuqi 

këtij ligji, Qeveria e Republikës së Maqedonisë do të marrë 
Vendim për themelimin e ekonomive ujore, në pajtim me 
nenin 94 nga ky ligj. 

Vendimi nga paragarfi 1 i këtij neni  përmban sidomos: 
numrin e ekonomive ujore, territorin e veprimit të saj, sistemet 
të cilat u barten në administrim , pjesë të sistemeve ose 
sisteme të vogla  që duhen të barten në bashkësitë ujore, numri 
i të punësuarve që do të mirren nga nga ndërmarrjet ekzistuese 
të ekonomive ujore dhe afatet e lidhjes së marrëveshjeve për 
bartjen e sistemeve sipas nenit 99 nga ky ligj, gjegjësisht afatin 
e fundit për fillimin e punës së ekonomive të reja  

 
Neni 123 

Kapitali themelues në ekonomitë e ujërave nga neni 122 të 
këtij ligji është prona shtetërore e subjeketve juridike nga neni 
170 të Ligjit për ujërat(Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë nr. 4/98 dhe 19/2000) dhe prona shtetërore me të 
cilat udhëheqin ndërmarrjet publike nga lëmia e ekonomisë së 
ujërave. 

Neni 124 
Ekonomitë e ujërave në bazë të akteve për organizim  dhe 

sistematizim,mund të marrin punëtorë nga ndërmarrjet publike 
nga lëmia e ekonomisë së ujërave, ndërmarrjet ekzistuese të 
ekonomive ujore, personave tjerë juridik dhe pjesëve të 
ndërmarrjeve që bëjnë veprimtari të ekonomisë ujore. 

Të punësuarve tjerë në ndërmarrjet publike nga lëmia e 
ekonomisë së ujërave, ndërmarrjet ekzistuese të ekonomive 
ujore, personave tjerë juridik dhe pjesë të ndërmarrjeve që 
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bëjnë veprimtari të ekonomisë ujore u ndërpritet 
marrëdhënia e punës me ditën e likuidimit, dhe i realizojnë 
të drejtat e tyre në pajtim me Ligjin për marrëdhënie pune  
dhe Ligjin për punësim dhe sigurim në rast të papunësisë. 

 
Neni 125 

Deri në fillimin me punë të ekonomive ujore nga neni 
122, veprimtarinë nga lëmia e ekonomisë ujore  e kryejnë 
ndërmarrjet ekzistuese të ekonomive  ujore.  

Neni 126 
Me ditën e fillimit me punë të ekonomisë ujore dhe marrjes 

të Vendimit nga ana Qeverisë së Republikës së Maqedonisë për 
pushimin me punë të ndërmarrjeve publike ekzistuese nga lëmia 
e ekonomisë ujore, këto subjekte pushojnë punën e tyre. 

Ndërmarrjet ekzistuese të ekonomive ujore dhe 
personat tjerë juridik dhe pjesët nga ndërmarrjet që kryejnë 
veprimtari të ekonomive ujore ,pushojnë punën e tyre ditën 
e hyrjes në fuqi të këti ligji. Në periudhën pas pushimit të 
punës deri në ditën e fshirjes nga regjistri përkatës këto 
subjekte i kryejnë vetëm punët e domosdoshme për 
funksionimin dhe mirëmbajtjen e hidrosistemeve. 

Procedura likuiduese e subjektit nga paragarfi 2 i këtij neni 
zbatohet në bazë të propozimit të Qeverisë së Republikës së 
Maqedonisë dhe sipas dispozitave prej nenit 112 deri 117 të 
këtij ligji. 

Neni 127 
Kërkesat e kreditorëve të ndërmarrjeve publike nga lëmia 

e ekonomisë ujore, ndërmarrjet ekzistuese të ekonomisë ujore, 
personat  tjerë juridik dhe pjesë të ndërmarrjeve që kryejnë 
veprimtari të ekonomisë ujore përmbushen nga prona 
likuiduese. 

Neni 128 
Nëse në momentin e përpilimit të propozimit për 

themelimin e ekonomisë ujore të nenit 91 të këti ligjit, në 
territorin e veprimit të ekonomisë ujore nuk ka të formuar 
ose numri i bashkësive ujore është i pamjaftueshëm, 
ministri i Bujqësisë, Pylltarisë dhe Ekonomisë së Ujërave  
propozimin për zgjedhjen e përkohshme-emërimin  e 
personave për anëtarë në këshillin e parë nga përfaqësuesit 
e shfrytëzuesve të ujit për ujitje, e përcakton nga  dhe midis 
personave të propozuar nga njësitë e vetadministrimit lokal 
,nga rajonet gjeografike, nga neni 26 i këtij ligji. 

Pas një viti nga formimi i ekonomisë ujore, bashkësitë 
ujore në kuadër të secilit rajon gjeografik kanë të drejtë  të 
zgjedhin secila nga një ose më tepër përfaqësues për 
anëtarë në këshillin ,për vende të caktuara për atë rajon 
gjeografik, anëtarë këta,të cilët i zëvendësojnë përkohësisht 
anëtarët e emëruar nga këshilli i parë. Zgjedhja do të jetë 
në pajtim me nenin 26 të këti ligjit. Kjo procedurë do të 
përsëritet çdo vit, deri vitin e tretë, të formimit të 
ekonomisë ujore. 

Neni 129 
Ky Ligj hyn n[ fuqi  ditën e tetë nga dita e shpalljes në 

"Gazet[n Zyrtare t[ Republikës së Maqedonisë". 
___________ 

1876. 
Врз основа на член 75 ставови 1 и 2 од Уставот на Ре-

публика Македонија, претседателот на Република Маке-
донија и претседателот на Собранието на Република Ма-
кедонија, издаваат 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА  

ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ  
НА ЗАКОНОТ ЗА БАНКИТЕ 

 
Се прогласува Законот за изменување и дополнува-

ње на Законот за банките, 
што Собранието на Република Македонија го доне-

се на седницата одржана на 29 декември 2003 година.  
         Бр. 07-6711/1   Претседател 
29 декември 2003 година     на Република Македонија, 
              Скопје        Борис Трајковски, с.р.  

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
д-р Љупчо Јордановски, с.р. 

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ  

НА ЗАКОНОТ ЗА БАНКИТЕ 
 

Член 1 
Во Законот за банките ("Службен весник на Репуб-

лика Македонија" број 63/2000, 37/2002 и 51/2003) во 
членот 2 точка 21 по зборот "осигурување" се додаваат 
зборовите: "и вршење на услуги брз трансфер на пари". 

 
Член 2 

Во членот 45 се додава став 2, кој гласи: 
"Банката од ставот 1 на овој член може да врши и 

услуги брз трансфер на пари согласно со Законот за вр-
шење на услуги брз трансфер на пари." 

 
Член 3 

Во членот 46 став 1 точка 1 по зборот "странство" 
се става запирка и се додаваат зборовите: "вклучувајќи 
и вршење на услуги брз трансфер на пари". 

 
Член 4 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на обја-
вувањето во "Службен весник на Република Македонија". 

___________ 
 

L I GJ I 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT 

PËR BANKAT 
 

Neni 1 
Në Ligjin për bankat (“Gazeta Zyrtare e Republikës së 

Maqedonisë” numër 63/2000, 37/2002 dhe 51/2003) në 
nenin 2 pika 21 pas fjalës: “sigurim” shtohen fjalët: “dhe 
kryerje e shërbimeve transfer i shpejtë i parave”. 

 
Neni 2 

Në nenin 45 shtohet paragrafi 2 si vijon: 
“Banka nga paragrafi 1 i këtij neni, mund të kryejë 

edhe shërbime transer të shpejtë të parave, në pajtim me 
Ligjin për kryerje të shërbimeve transfer i shpejtë i 
parave.” 

Neni 3 
Në nenin 46 paragrafi 1 pika 1 pas fjalës: “vend i huaj” 

vihet presje dhe shtohen fjalët: “duke përfshirë edhe 
kryerje të shërbimeve transfer i shpejtë i parave”. 
 

Neni 4 
Ky ligj hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e shpalljes në 

“Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë”. 
___________ 

1877. 
Врз основа на член 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија, издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУ-
ВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ  

ЗА ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 
 
Се прогласува Законот за изменување и дополнува-

ње на Законот за хартии од вредност, 
што Собранието на Република Македонија го доне-

се на седницата одржана на 29 декември 2003 година. 
 

         Бр. 07-6718/1   Претседател 
29 декември 2003 година     на Република Македонија, 
              Скопје        Борис Трајковски, с.р.  

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
д-р Љупчо Јордановски, с.р. 
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З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА  

ЗАКОНОТ ЗА ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 
 

Член 1 
Во Законот за хартии од вредност ("Службен весник 

на Република Македонија" број 63/2000, 34/2001, 4/2002, 
37/2002 и 31/2003), во членот 10 став (2) по зборовите:"из-
вршување врз заложни хартии од вредност" се става за-
пирка и се додаваат зборовите: "репо договори". 

По ставот (2) се додава нов став (3), кој гласи: 
"(3) Репо договори од ставот (2) на овој член, прет-

ставуваат промптна продажба на хартии од вредност со 
обврска за нивен реоткуп на некој иден датум по одна-
пред утврдена цена." 

Член 2 
Во членот 34 точката 4 се менува и гласи: 
"4. Начин на пресметување и плаќање на каматата и". 
 

Член 3 
По членот 55 се  додава нова глава IV-а која гласи: 

"IV-а Акционерски друштва кои се водат во Регистар 
на Комисијата" со пет нови члена 55-а, 55-б, 55-в, 55-г 
и 55-д, кои гласат: 

 
"IV-а Акционерски друштва кои се водат во Реги-

стар на Комисијата 
Поим за акционерски друштва кои се водат во Реги-

стар на Комисијата 
Член 55-а 

Акционерски друштва кои се водат во Регистар на 
Комисијата во смисла на овој закон, се акционерските 
друштва кои по основањето издале хартии од вредност 
по пат на јавна понуда или имаат повеќе од 100 акцио-
нери и основна главнина повеќе од 1.000.000 евра. 

 
Регистар на акционерските друштва 

 
Член 55-б 

(1) Комисијата води регистар на акционерските 
друштва од член 55-а на овој закон и ги запишува ак-
ционерските друштва во Регистарот во рок од 30 дена 
од денот на издавањето на хартиите од вредност по пат 
на јавна понуда, односно по достигнување на бројот на 
акционери над 100 и основна главнина повеќе од 
1.000.000 евра. 

(2) Во рок од седум дена од денот на запишувањето 
во Регистарот, Комисијата ги известува акционерските 
друштва дека се запишани во Регистарот на акционер-
ските друштва кој се води во Комисијата. 

(3) Комисијата ја пропишува содржината и начинот 
на водењето на Регистарот од став 1 на овој член. 

 
Котирање и тргување со хартиите од вредност  

на акционерските друштва кои се водат  
во Регистарот на Комисијата 

 
Член 55-в 

(1) Акционерските друштва од членот 55-а на 
овој закон, кои ги исполнуваат условите утврдени со 
правилата за котација на Берзата, се должни да ги 
котираат своите хартии од вредност на Берзата, нај-
доцна во рок од 60 дена од денот на запишување во 
Регистарот на акционерски друштва кој се води во 
Комисијата. 

(2) Со хартиите од вредност на акционерските 
друштва кои не ги исполнуваат условите утврдени со 
правилата за котација на Берзата се тргува на пазар-
ниот сегмент за некотирани хартии од вредност на 
Берзата. 

(3) Приемот за тргување на хартиите од вредност на 
пазарниот сегмент за некотирани хартии од вредност 
на Берзата на акционерски друштва од ставот 2 на овој 
член, го врши Берзата. 

Известување на јавноста 
 

Член 55-г 
(1) Акционерските друштва од членот 55-а на овој 

закон се должни да објавуваат во јавноста известувања 
за општите податоци за друштвото, финансиската со-
стојба, промените во капиталот, правниот статус и де-
ловните активности кои имаат значително влијание врз 
цената на хартиите од вредност. 

(2) Акционерските друштва од членот 55-а на овој 
закон се должни во рок од 30 дена од последниот ден 
на секое шестомесечје да ги објават во јавноста своите 
неревидирани шестомесечни финансиски извештаи.  

(3) Акционерските друштва од членот 55-а на овој 
закон се должни да објават во јавноста ревидиран годи-
шен финансиски извештај (биланс на успех, биланс на 
состојба, извештај за готовински тек и извештај за про-
мени во капиталот), со мислење од овластен ревизор, 
во рок од 15 дена од денот на усвојувањето на извешта-
јот на Собранието на акционерите. 

(4) Комисијата со посебен правилник го пропишува 
начинот, формата и содржината на известувањата од 
ставовите 1, 2 и 3 на овој член. 

(5) Известувањата од ставовите 1, 2 и 3 на овој член 
Комисијата ќе ги направи достапни за јавноста со обја-
вување на својата web страница. 

 
Непримена на  одредбите во случај на покренување  
на стечајна постапка или постапка на ликвидација 

 
Член 55-д 

За акционерските друштва од  членот 55-а на овој 
закон, за кои е покрената стечајна постапка или по-
стапка за ликвидација нема да се применуваат одредби-
те од членовите 55-б и 55-в на овој закон."  

Член 4 
Насловот пред членот 56 и членот 56 се бришат.  

Член 5 
По членот 67 се додава нов поднаслов 1-а, кој гла-

си: "1-а. Тргување преку шалтер со краткорочни хар-
тии од вредност"  и се  додаваат два нови членови 67-а 
и 67-б, кои гласат: 

"1-а. Тргување преку шалтер со краткорочни хар-
тии од вредност 

Тргување преку шалтер со краткорочни хартии од 
вредност  

Член 67-а 
Тргувањето со краткорочни хартии од вредност  

може да се врши и  надвор од пазарот на пари и кратко-
рочни хартии од вредност (тргување преку шалтер) 
според правила што ги донесува  Народната банка на 
Република Македонија во соработка со Министерство-
то за финансии. 

 
Порамнување на трансакции со краткорочни  

хартии од вредност  
Член 67-б 

Порамнувањето на трансакциите со краткорочни 
хартии од вредност склучени надвор од пазарот на па-
ри и краткорочни хартии од вредност се врши веднаш, 
но не подолго од три  дена од денот на склучувањето 
на трансакцијата." 

Член 6 
Во членот 90 се додава нов став (2), кој гласи:  
"(2) На Берзата можат да се обезбедуваат услови за 

поврзување на понудата и побарувачката и на држав-
ните краткорочни хартии од вредност."  

Член 7 
Членот 92  се менува и гласи: 
"Порамнување на трансакциите со хартии од вредност 

склучени на Берзата се врши веднаш, но не подолго од 
три дена од денот на склучувањето на трансакцијата." 
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Член 8 
Во членот 94 ставот (4) се брише. 
  

Член 9 
Во насловот пред членот 136 и во членот 136 збо-

рот "организиран" се заменува со зборовите: "институ-
ционализиран и неинституционализиран ". 

 
Член 10 

Во членот 138  и членот 139 став (1) алинеја 2 збо-
ровите:"склучени на берза" се бришат. 

  
Член 11 

Во членот 142 зборовите :"на берза" се бришат. 
 

Член 12 
Во членот 164 став (3) алинеја 1, бројот "50" се за-

менува со бројот "15",  во алинеја 2 бројот "60" се заме-
нува со бројот "30" и во алинеја 3 бројот "70" се заме-
нува со бројот "50". 

Член 13 
Во членот 165 став 5, зборовите: "член 94 став 4" се 

заменуваат со зборовите: "член 55-в став 1". 
 

Член 14 
Во членот 166 став (1) точката 25) се менува и гла-

си: 
"25) не  постапи согласно со член 55-в од овој за-

кон;". 
Точките 26) и 28) се бришат. 
 

Член 15 
Во членот 174 годината "2003" се заменува со годи-

ната "2004". 
Член 16 

По членот 176 се додава нов член 176-а, кој гласи: 
 

"Член 176-а 
Обврската за котација на хартиите од вредност на 

акционерски друштва од членот 55-в  на овој закон ва-
жи до 31декември 2004 година." 

 
Член 17 

Членот 177-б  се брише. 
 

Член 18 
Овој закон влегува во сила со денот на објавување-

то во "Службен весник на Република Македонија". 
___________ 

 
L I GJ I 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 
LIGJIT PËR LETRA ME VLERË 

 
Neni 1 

Në Ligjin për letra me vlerë (“Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë” numër 63/2000, 34/2001, 
4/2002, 37/2002 dhe 31/2003), në nenin10, paragrafi (2) 
pas fjalëve: “ekzekutim mbi letrat peng me vlerë” vihet 
presje dhe shtohen fjalët: “repo marrëveshje”. 

Pas paragrafit (2) shtohet paragraf i ri (3), si vijon: 
“(3) Repo marrëveshjet nga paragrafi (2) i këtij neni, 

paraqesin shitje të menjëhershme të letrave me vlerë, me 
obligim për riblerjen e tyre në ndonjë datë të ardhshme, me 
çmim paraprakisht të caktuar.” 

 
Neni 2 

Në nenin 34 pika 4 ndryshon si vijon: 
- “4. Mënyra e përllogaritjes dhe pagesës së kamatës 

dhe”. 
Neni 3 

Pas nenit 55 shtohet kapitull i ri IV–a si vijon: “IV–a 
Shoqëri aksionare të cilat mbahen në Regjistrin e 
Komisionit” me 5 nene të reja 55-a, 55-b, 55-v, 55-g dhe 
55-d si vijojnë: 

“IV-a Shoqëri aksionare të cilat mbahen në Regjistrin e 
Komisionit 

 
Nocioni për shoqëri aksionare të cilat mbahen  

në Regjistrin e Komisionit 
 

Neni 55-a 
Shoqëri aksionare të cilat mbahen në Regjistrin e 

Komisionit, sipas këtij ligji, janë shoqëritë aksionare të 
cilat pas themelimit kanë lëshuar letra me vlerë përmes 
ofertës publike ose kanë më shumë se 100 aksionarë dhe 
kryegjënë themelore prej më se 1.000.000 euro. 
 

Regjistri i shoqërive aksionare 
 

Neni 55-b 
(1) Komisioni mban Regjistër të shoqërive aksionare 

nga neni 55-a i këtij ligji dhe i regjistron shoqëritë 
aksionare në regjistër në afat prej 30 ditësh  nga dita e 
lëshimit të letrave me vlerë, përmes ofertës publike, 
respektivisht pas arritjes të numrit të aksionarëve mbi 100 
dhe kryegjësë themelore më se 1.000.000 euro. 

(2) Në afat prej 7 ditësh nga dita e regjistrimit në 
Regjistër, Komisioni i njofton shoqëritë aksionare se janë 
regjistruar në Regjistrin e shoqërive aksionare, i cili 
mbahet në Komision. 

(3) Komisioni e rregullon përmbajtjen dhe mënyrën e 
mbajtjes të regjistrit nga paragrafi 1 i këtij neni. 

 
Kuotimi dhe tregtia me letrat me vlerë të  shoqërive 
aksionare të cilat mbahen në Regjistrin e Komisionit 

 
Neni 55-v 

(1) Shoqëritë aksionare nga neni 55-a i këtij ligji, të 
cilat i përmbushin kushtet e përcaktuara me rregullat për 
kuotim në Bursë, janë të obliguara t’i kuotojnë letrat e tyre 
me vlerë në Bursë, më së voni në afat prej 60 ditësh nga 
dita e regjistrimit në regjistrin e shoqërive aksionare, i cili 
mbahet në Komision. 

(2) Me letrat me vlerë të shoqërive aksionare, të cilat 
nuk i përmbushin kushtet e përcaktuara me rregullat për 
kuotim në Bursë, tregtohet në segmentin tregtar për letra 
me vlerë të pakuotuara në Bursë. 

(3) Pranimin për tregtim të letrave me vlerë, në 
segmentin tregtar për letra me vlerë të pakuotuara në 
Bursën e shoqërive aksionare nga paragrafi 2 i këtij neni, e 
bën Bursa. 
 

njoftimi i opinionit 
 

Neni 55-g 
(1) Shoqëritë aksionare nga neni 55-a i këtij ligji 

janë të obliguara të shpallin në opinion njoftime për të 
dhënat e përgjithshme të shoqërisë, gjendjen financiare, 
ndryshimet në kapital, statusin juridik dhe aktivitetet 
afariste, të cilat kanë ndikim të rëndësishëm në çmimin 
e letrave me vlerë. 

(2) Shoqëritë aksionare nga neni 55-a i këtij ligji 
janë të obliguara që në afat prej 30 ditësh nga dita e 
fundit e çdo gjashtëmujori, t’i publikojnë në opinion 
raportet e tyre financiare gjashtëmujore të pareviduara. 

(3) Shoqëritë aksionare nga neni 55-a i këtij ligji janë të 
obliguara të publikojnë në opinion raport vjetor financiar të 
reviduar (bilanc të suksesit, bilanc të gjendjes, raport për 
rrjedhën e parave të gatshme dhe raport për ndryshime në 
kapital), me mendim nga revizori i autorizuar, në afat prej 
15 ditësh prej ditës së miratimit të raportit të Kuvendit të 
aksionarëve. 

(4) Komisioni, me Rregullore të posaçme e përcakton 
mënyrën, formën dhe përmbajtjen e njoftimeve nga 
paragrafi 1, 2 dhe 3  i këtij neni. 

(5) Njoftimet nga paragrafi 1, 2 dhe 3 të këtij neni, 
Komisioni do t’i bëjë të kapshme për opinion me publikim 
në web faqen e vet. 
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Moszbatimi i dispozitave në rast të ngritjes së procedurës 

falimentuese ose procedurës së likuidimit 
 

Neni 55-d 
Për shoqëritë aksionare nga neni 55-a i këtij ligji, për të 

cilat është ngritur procedurë falimentuese ose procedurë 
për likuidim, nuk do të zbatohen dispozitat nga nenet 55-b 
dhe 55-v të këtij ligji”. 

Neni 4 
Titulli para nenit 56 dhe neni 56 fshihen. 
 

Neni 5 
Pas nenit 67 shtohet nëntitull i ri 1-a, si vijon: “1-a. 

Tregtim përmes sportelit me letra afatshkurtra me vlerë” 
dhe shtohen dy nene të reja 67-a dhe 67-b si vijon: 

 
“1-a. Tregtim përmes sportelit me letra  

afatshkurtra me vlerë 
 

Tregtim  përmes sportelit me letra afatshkurtra  
me vlerë 

 
Neni 67-a 

Tregtimi me letra afatshkurtra me vlerë  mund të bëhet 
edhe jashtë tregut të parave dhe letrave afatshkurtrave me 
vlerë  (tregtim përmes sportelit) sipas rregullave të cilat i 
miraton Banka Popullore e Republikës së Maqedonisë, në 
bashkëpunim me Ministrinë e Financave. 
 

Barazimi i transaksioneve me letra afatshkurtra  
me vlerë 

 
Neni 67-b 

Barazimi i transaksioneve me letra afatshkurtra me 
vlerë, të lidhura jashtë  tregut të parave dhe letrave 
afatshkurtra me vlerë  bëhet menjëherë, por jo më gjatë se 
tri ditë nga dita e lidhjes së transaksionit.” 

 
Neni 6 

Në nenin 90 shtohet paragraf i ri (2), si vijon: 
“(2) Në Bursë mund të sigurohen kushte për lidhshmëri 

të ofertës dhe kërkesës edhe ndaj letrave shtetërore 
afatshkurtra me vlerë”. 

Neni 7 
Neni 92 ndryshon si vijon: 
“Barazimi i transaksioneve me letra me vlerë, të lidhura 

në Bursë, bëhet menjëherë, por jo më gjatë se tri ditë nga 
dita e lidhjes së transaksionit”. 

 
Neni 8 

Në nenin 94, paragrafi (4) fshihet: 
 

Neni 9 
Në titullin para nenit 136 dhe në nenin 136, fjala “i 

organizuar” zëvendësohet me fjalët: “i institucionalizuar dhe i 
painstitucionalizuar”. 

Neni 10 
Në nenin 138 dhe nenin 139 paragrafi (1) alineja 2, 

fjalët: “të lidhura në Bursë” fshihen. 
 

Neni 11 
Në nenin 142 fjalët: “në bursë” fshihen. 
 

Neni 12 
Në nenin 164 paragrafi (3) alineja 1, numri “50” 

zëvendësohet me numrin “15”, në alinenë 2, numri “60” 
zëvendësohet  me numrin “30” dhe në alinenë 3, numri 
“70” zëvendësohet me numrin “50”. 

 
Neni 13 

Në nenin 165 paragrafi 5 fjalët: “neni 94 paragrafi 4” 
zëvendësohen me fjalët “neni 55-v paragrafi 1”. 

 
Neni 14 

Në nenin 166 paragrafi (1) pika 25 ndryshon si vijon: 
“25) nuk vepron në pajtim me nenin 55-v të këtij 

ligji;”. 
Pikat 26 dhe 28 fshihen. 

Neni 15 
Në nenin 174 viti “2003” zëvendësohet me vitin 

“2004”. 
Neni 16 

Pas nenit 176 shtohet nen i ri 176-a, si vijon: 
 

“Neni 176-a 
Obligimi për kuotizim të letrave me vlerë të shoqërive 

aksionare nga neni 55-v i këtij ligji, vlen deri më 31 dhjetor 
2004.” 

Neni 17 
Neni 177-b fshihet. 
 

Neni 18 
Ky ligj hyn në fuqi ditën e shpalljes në “Gazetën 

Zyrtare të Republikës së Maqedonisë”. 
___________ 

1878. 
Врз основа на член 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУ-
ВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА НА-
РОДНАТА БАНКА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
 

Се прогласува Законот за изменување и дополнување 
на Законот за Народната банка на Република Македонија, 

што Собранието на Република Македонија го доне-
се на седницата одржана на 29 декември 2003 година. 

 
        Бр. 07-6717/1  Претседател  
29 декември 2003 година     на Република Македонија, 

       Скопје        Борис Трајковски, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
д-р Љупчо Јордановски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКО-
НОТ ЗА НАРОДНАТА БАНКА НА РЕПУБЛИКА 

МАКЕДОНИЈА 
 

Член 1 
Во Законот за Народната банка на Република Маке-

донија ("Службен весник на Република Македонија" 
број 3/2002 и 51/2003) во членот 10 по алинеја 8 се до-
даваат две нови алинеи 9 и 10, кои гласат: 

"- издава дозвола за вршење услуги брз трансфер на 
пари и врши надзор над работењето на субјектите кои вр-
шат услуги брз трансфер на пари во согласност со закон; 

- издава дозвола за работа на менувачниците и вр-
ши надзор над работењето на менувачниците во сог-
ласност со закон;" 

Алинеите 9, 10, 11, 12 и 13 стануваат алинеи 11, 12, 
13, 14 и 15. 

Член 2 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на обја-

вувањето во ″Службен весник на Република Македонија″. 
___________ 

 
L I GJ I 

P{R NDRYSHIMIN DHE PLOTSIMIN E LIGJIT 
P{R BANK{N POPULLORE T{ REPUBLIK{S S{ 

MAQEDONIS{ 
 

Neni 1 
N[ Ligjin p[r Bank[n Popullore t[ Republik[s s[ 

Maqedonis[ ("Gazeta Zyrtare e Republik[s s[ Maqedonis[" 
num[r 3/2002 dhe 51/2003) n[ nenin 10 pas alines[ 8 shtohen 
dy aline t[ reja 9 dhe 10, si vijojn[: 
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"- lëshon leje p[r kryerjen e sh[rbimit transfer i shpejtë 
i parave dhe b[n mbik[qyrje mbi pun[n e subjekteve, që 
bëjnë sh[rbimet e transferit të shpejtë të parave, n[ pajtim 
me ligjin; 

- lëshon leje p[r pun[n e k[mbimoreve dhe b[n 
mbik[qyrjen mbi pun[n e k[mbimoreve, n[ pajtim me 
ligjin;" 

Alinet[ 9, 10, 11, 12 dhe 13 b[hen aline 11, 12, 13, 14 
dhe 15. 

 
Neni 2 

Ky ligj hyn n[ fuqi dit[n e tet[ nga dita e shpalljes n[ 
"Gazet[n Zyrtare t[ Republik[s s[ Maqedonis[". 

___________ 
1879. 

Врз основа на член 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 
Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија, издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА  
ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА  

ДРЖАВНИТЕ СЛУЖБЕНИЦИ 
 

Се прогласува Законот за изменување на Законот за 
државните службеници, 

што Собранието на Република Македонија го доне-
се на седницата одржана на 29 декември 2003 година. 

 
 

         Бр. 07-6712/1   Претседател 
29 декември 2003 година     на Република Македонија, 
              Скопје        Борис Трајковски, с.р. 
 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
д-р Љупчо Јордановски, с.р. 

 
 

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА  

ДРЖАВНИТЕ СЛУЖБЕНИЦИ 
 

Член 1 
Во Законот за државните службеници ("Службен 

весник на Република Македонија" број 59/2000, 
112/2000, 34/2001, 103/2001, 43/2002, 98/2002, 17/2003 
и 40/2003), во членот 97 годината  "2004" се заменува 
со годината "2005". 

 
Член 2 

Овој закон влегува во сила со денот на објавување-
то во "Службен весник на  Република Македонија". 

___________ 
 

 
L I GJ I 

PËR NDRYSHIMIN E LIGJIT PËR 
NËPUNËSIT SHTETËRORË 

 
Neni 1 

Në Ligjin për nëpunësit shtetërorë (“Gazeta Zyrtare 
e Republikës së Maqedonisë” numër 59/2000, 112/2000, 
34/2001, 103/2001, 43/2002, 98/2002, 17/2003 dhe 
40/2003), në nenin 97 viti “2004” zëvendësohet me vitin 
“2005”. 

 
Neni 2 

Ky ligj hyn në fuqi ditën e publikimit në “Gazetën 
Zyrtare të Republikës së Maqedonisë”. 

1880. 
Врз основа на член 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија, издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ПРЕСТА-
НУВАЊЕ НА ВАЖНОСТА НА ЗАКОНОТ ЗА 

ФОНДОТ ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО 
 

Се прогласува Законот за престанување на важнос-
та на Законот за Фондот за земјоделство, 

што Собранието на Република Македонија го доне-
се на седницата одржана на 29 декември 2003 година. 

 
         Бр. 07-6714/1   Претседател 
29 декември 2003 година     на Република Македонија, 
              Скопје        Борис Трајковски, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
д-р Љупчо Јордановски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ПРЕСТАНУВАЊЕ НА ВАЖНОСТА НА 
ЗАКОНОТ ЗА ФОНДОТ ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО 
 

Член 1 
Со влегувањето во сила на овој закон престанува да 

важи Законот за Фондот за земјоделство ("Службен вес-
ник на Република Македонија" број 11/2002 и 24/2003). 

  
Член 2 

Надлежностите на Фондот за земјоделство утврде-
ни со член 5 од Законот за Фондот за земјоделство 
("Службен весник на Република Македонија" број 
11/2002 и 24/2003) со влегувањето во сила на овој за-
кон се пренесуваат во Министерството за земјоделство, 
шумарство и водостопанство и тоа: 

1. Дава финансиска помош на вршителите на земјо-
делската дејност; 

2. Се грижи  за развојот на ефикасните земјоделски 
стопанства и за подобрување на структурите на земјо-
делските имоти; 

3. Обезбедува услови за зголемување на приходот 
на вршителите на земјоделската дејност, односно за на-
малување на производните трошоци; 

4. Се грижи за унапредување на регионите со лоши 
социјално-економски и неповолни природни услови, 
како и со структурно прилагодување на регионите кои 
заостануваат во својот развој; 

5. Овозможува развој и усовршување на производс-
твената структура во земјоделството; 

6. Предлага нови технологии и го подобрува квали-
тетот на земјоделските производи; 

7. Дава финансиска помош за одржување на земјо-
делските имоти со мал обем на производство; 

8. Се грижи за развој на стабилен внатрешен пазар 
на земјоделските производи, како и изнаоѓа надвореш-
ни пазари за земјоделските производи; 

9. Се грижи за развојот на интензивното земјодел-
ско производство и за негово одржување со почитува-
ње на еколошките барања; 

10. Врши осигурување на вршителите на земјодел-
ската дејност  и 

11. Врши и други работи утврдени со закон. 
 

Член 3 
Опремата, инвентарот и другите работи, архивата, 

документацијата, средствата за работа и другите средс-
тва на Фондот за земјоделство се пренесуваат на Ми-
нистерството за земјоделство, шумарство и водосто-
панство со состојба на 1 јануари 2004 година. 
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Член 4 
Вработените од Фондот за земјоделство ги презема 

Министерството за земјоделство, шумарство и водо-
стопанство согласно со актите за организација и систе-
матизација. 

 
Член 5 

Овој закон влегува во сила со денот на објавување-
то во "Службен весник на Република Македонија", а ќе 
се применува од 1 јануари 2004 година. 

 
___________ 

 
 

L I GJ I 
PËR PUSHIMIN E VLEFSHMËRISËTË LIGJIT  

PËR FONDIN E BUJQËSISË 
 

Neni 1 
Me hyrjen n[ fuqi t[ k[tij ligji pushon të vlejë Ligji p[r 

Fondin e Bujq[sis[ ("Gazeta Zyrtare e Republik[s s[ 
Maqedonis[" num[r 11/2002 dhe 24/2003). 

 
Neni 2 

Kompetencat e Fondit t[ Bujq[sis[ t[ përcaktuara me 
nenin 5 të Ligjit për Fondin e Bujq[sisë (“Gazeta Zyrtare e 
Republik[s s[ Maqedonisë” num[r 11/2002 dhe 24/2003) 
me hyrjen n[ fuqi t[ k[tij ligji, barten n[ Ministrin[ e 
Bujq[sis[, Pylltaris[ dhe Ekonomis[ s[ Ujrave, edhe atë: 

1. Ofron ndihm[ financiare për kryer[sit e veprimtaris[ 
bujq[sore; 

2. Kujdeset p[r zhvillimin e ekonomive efikase 
bujqësore dhe p[r p[rmir[simin e strukturave t[ pronave 
bujq[sore; 

3. Siguron kushte p[r rritjen e t[ hyrave t[ kryer[sve t[ 
veprimtaris[ bujq[sore, respektivisht p[r zvoglimin e 
shpenzimeve prodhuese; 

4. Kujdeset p[r p[rparimin e rajoneve me kushte t[ 
pavolitshme sociale-ekonomike dhe natyrore, si dhe për 
adaptimin strukturor t[ rajoneve, t[ cilat ngecin n[ 
zhvillimin e tyre; 

5. Mund[son zhvillimin dhe p[rsosjen e struktur[s 
prodhuese n[ bujq[si; 

6. Propozon teknologji t[ reja dhe e p[rmir[son cilësinë 
e prodhimeve bujq[sore;  

7. Ofron ndihm[ financiare p[r mir[mbajtjen e pronave 
bujq[sore me vëllim t[ vog[l të prodhimit;  

8. Kujdeset p[r zhvillimin e tregut t[ brendsh[m stabil 
t[ prodhimeve bujq[sore, si dhe gjen tregje t[ jashtme p[r 
prodhimet bujq[sore; 

9. Kujdeset p[r zhvillimin e prodhimit intensiv 
bujq[sor dhe p[r mir[mbajtjen e tij, duke i respekuar 
kërkesat ekologjike; 

10. Bën sigurimin e kryer[sve t[ veprimtaris[ 
bujq[sore, dhe 

11. Kryen edhe pun[ t[ tjera t[ p[rcaktuara me ligj. 
 

Neni 3 
Pajisja, inventari dhe punët tjera, arkivi, 

dokumentacioni, mjetet p[r pun[ dhe mjetet tjera t[ Fondit 
p[r Bujq[si, barten n[ Ministrin[ e Bujq[sis[, Pylltaris[ 
dhe Ekonomis[ s[ Ujrave, me gjendjen e datës 1 janar t[ 
vitit 2004. 

 
Neni 4 

T[ pun[suarit e Fondit p[r Bujq[si i ndërmerr Ministria 
e Bujq[sis[, Pylltaris[ dhe Ekonomis[ s[ Ujërave, n[ 
pajtim me aktet p[r organizim dhe sistematizim. 

 
Neni 5 

Ky ligj hyn n[ fuqi dit[n e shpalljes n[ "Gazet[n 
Zyrtare t[ Republik[s s[ Maqedonis[", nd[rsa do t[ 
zbatohet nga 1 janari i vitit 2004.    

1881. 
Врз основа на член 75 ставови 1 и 2 од Уставот на Ре-

публика Македонија, претседателот на Република Маке-
донија и претседателот на Собранието на Република Ма-
кедонија, издаваат 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА  

ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА  
ТРГОВСКИ ДРУШТВА  

Се прогласува Законот за изменување на Законот за 
трговски друштва, 

што Собранието на Република Македонија го доне-
се на седницата одржана на 29 декември 2003 година.  
         Бр. 07-6713/1   Претседател 
29 декември 2003 година     на Република Македонија, 
              Скопје        Борис Трајковски, с.р.  

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
д-р Љупчо Јордановски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ  
ЗА ТРГОВСКИ ДРУШТВА  

Член 1 
Во Законот за трговски друштва ("Службен весник 

на Република Македонија" број 58/02 и 98/02) во членот 
571 зборовите: "1 јануари 2004" се заменуваат со зборо-
вите: "1 мај 2004". 

Член 2 
Овој закон влегува во сила со денот на објавување-

то во "Службен весник на Република Македонија". 
___________ 

 
L I GJ I 

PËR NDRYSHIMIN E LIGJIT PËR 
SHOQËRITË TREGTARE 

 
Neni 1 

Në Ligjin për shoqëritë tregtare (“Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë” numër 58/02 dhe 98/02) në 
nenin 571 fjalët: “1 janar 2004” zëvendësohen me fjalët: “1 
maj 2004”. 

Neni 2 
Ky ligj hyn në fuqi në ditën e publikimit në “Gazetën 

Zyrtare të Republikës së Maqedonisë”. 
___________ 

1882. 
Врз основа на член 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија, издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУ-
ВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ЗАДОЛЖИТЕЛНО КА-

ПИТАЛНО ФИНАНСИРАНО ПЕНЗИСКО 
ОСИГУРУВАЊЕ 

 
Се прогласува Законот за изменување на Законот за 

задолжително капитално финансирано пензиско осигу-
рување, 

што Собранието на Република Македонија го доне-
се на седницата одржана на 29 декември 2003 година.  
         Бр. 07-6710/1   Претседател 
29 декември 2003 година     на Република Македонија, 
              Скопје        Борис Трајковски, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
д-р Љупчо Јордановски, с.р. 
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З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ЗАДОЛЖИ-

ТЕЛНО КАПИТАЛНО ФИНАНСИРАНО  
ПЕНЗИСКО ОСИГУРУВАЊЕ 

 
Член 1 

Во Законот за задолжително капитално финансира-
но пензиско осигурување ("Службен весник на Репуб-
лика Македонија" број 29/2002), во членот 7 став (2) 
зборовите: "1 јануари 2004 година" се заменуваат со 
зборовите: "датумот кога ќе започне уплатата на при-
донесот во задолжително капитално финансирано пен-
зиско осигурување согласно со членот 58 став (4) на 
овој закон". 

 
Член 2 

Во членот 25 став (4) зборовите: "1 јануари 2004 го-
дина" се заменуваат со зборовите: "датумот кога ќе за-
почне уплатата на придонесот во задолжително капи-
тално финансирано пензиско осигурување согласно со 
членот 58 став (4) на овој закон". 

 
Член 3 

Во членот 58 став (2) зборовите: "од ставот (1) на 
овој член" се заменуваат со зборовите: "кои прв пат 
пристапиле во задолжително капитално финансирано 
пензиско осигурување по датумот утврден во ставот (4) 
на овој член". 

Во ставот (3) зборовите: "1 јануари 2003 година" се 
заменуваат со зборовите: "датумот на издавање на доз-
волите за основање на друштва согласно со членот 34 
став (1) на овој закон". 

Во ставот (4) зборовите: "1 јануари 2004 година" се  
заменуваат со зборовите: "датумот на издавање на пр-
вата континуирана емисија на државни обврзници, но 
не подоцна од шест месеци од тој датум. Датумот кога 
ќе започне  уплатата на придонесот го утврдува Влада-
та на Република Македонија и го објавува во "Службен 
весник на Република Македонија"." 

 
Член 4 

Во членот 62 став (1) зборовите: "1 јануари 2004 го-
дина" се заменуваат со зборовите: "датумот кога ќе за-
почне уплатата на придонесот во задолжително капи-
тално финансирано пензиско осигурување согласно со 
членот 58 став (4) на овој закон". 

 
Член 5 

Во членот 78 став (2) зборовите: "1 јануари 2003" се 
заменуваат со зборовите: "датумот утврден во членот 
58 став (3) на овој закон". 

 
Член 6 

Во членот 106 став (5) во првиот и во шестиот ред 
зборовите: "1 јануари 2004 година" се заменуваат со 
зборовите: "датумот кога ќе започне уплатата на при-
донесот во задолжително капитално финансирано пен-
зиско осигурување согласно со членот 58 став (4) на 
овој закон". 

Член 7 
Во членот 130 став (1) точка 2) зборовите: "1 јануа-

ри 2004  година" се заменуваат со зборовите: "датумот 
кога ќе започне уплатата на придонесот во задолжител-
но капитално финансирано пензиско осигурување сог-
ласно со членот 58 став (4) на овој закон". 

 
Член 8 

Членот 138 се менува и гласи: 
"Осигурениците кои прв пат пристапуваат во задол-

жително пензиско и инвалидско осигурување по 1 јану-
ари 2003 година, а пред датумот утврден во членот 58 
став (4) на овој закон, должни се да се зачленат во пен-
зиски фонд во рок од три месеци сметано  од датумот 
утврден во членот 58 став (4) на овој закон". 

Член 9 
Во членот 139 зборовите: "во периодот од 1 јануари 

2003 до 31 декември 2003 година" се заменуваат со 
зборовите: "кои по 1 јануари 2003 година". 

 
Член 10 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во "Службен весник на Република Маке-
донија". 

___________ 
 

L I GJ I 
PËR NDRYSHIMIN E LIGJIT PËR SIGURIM TË 

OBLIGUESHËM KAPITAL PENSIONAL TË 
FINANCUAR 

 
Neni 1 

N[ ligjin p[r sigurim t[ obliguesh[m kapital pensional  
t[ financuar ("Gazeta Zyrtare e Republik[s s[ Maqedonis[" 
numër 29/2002), n[ nenin 7 paragrafi (2) fjal[t: "1 janar 
2004" z[vend[sohen me fjal[t: "data kur do t[ filloj[ 
pagesa e kontributit n[ sigurimin e obligueshëm kapital – 
pensional të financuar, në pajtim me nenin 58 paragrafi (4) 
t[ k[tij ligji". 

Neni 2 
N[ nenin 25 paragrafi (4) fjal[t: "1 janar 2004" 

z[vend[sohen me fjal[t: "data kur do t[ filloj[ pagesa e 
kontributit n[ sigurimin e obligueshëm kapital – pensional 
të financuar, në pajtim me nenin 58 paragrafi (4) t[ k[tij 
ligji". 

Neni 3 
N[ nenin 58 paragrafi (2) fjal[t: "nga paragrafi (1) t[ 

k[tij neni" z[vend[sohen me fjal[t: "t[ cil[t p[r her[ të parë 
janë qasur në sigurimin e obligueshëm kapital – pensional 
të financuar, pas datës s[ përcaktuar n[ paragrafin (4) t[ 
k[tij[ neni". 

N[ paragrafin (3) fjal[t: "1 janar 2003" z[vend[sohen me 
fjal[t: "data e lëshimit të lejeve p[r themelimin e shoqatave n[ 
pajtim me nenin 34 paragrafi (1) t[ k[tij[ ligji". 

N[ paragrafin (4) fjal[t: "1 janar 2004" z[vend[sohen me 
fjal[t: "data e lëshimit t[ emisionit t[ par[ t[ kontinuar t[ 
fletobligacioneve shtetërore, por jo m[ von[ se gjashtë muaj 
nga kjo datë. Dat[n kur do t[ fillojë pagesa e kontributit e 
p[rcakton Qeveria e Republik[s s[ Maqedonis[ dhe e shpall 
n[ "Gazet[n Zyrtare t[ Republik[s s[ Maqedonis[". 

 
Neni 4 

 N[ nenin 62 paragrafi (1) fjal[t: "1 janar 2004" 
z[vend[sohen me fjal[t: "data kur do t[ filloj[ pagesa e 
kontributit n[ sigurimin e obligueshëm kapital – pensional 
të financuar, n[ pajtim me nenin 58 paragrafi (4) t[ k[tij 
Ligji". 

Neni 5 
N[ nenin 78 paragrafi (2) fjal[t: "1 janar 2003" z[vend[sohen 

me fjal[t: "data e p[rcaktuar n[ nenin 58 paragrafi (3) t[ k[tij 
ligji". 

Neni 6 
N[ nenin 106 paragrafi (5) n[ rreshtin e par[ dhe t[ 

gjasht[, fjal[t: "1 janar  2004" z[vend[sohen me fjal[t: 
"data kur do t[ fillojë pagesa e kontributit n[ sigurimin e 
obligueshëm kapital – pensional të financuar, n[ pajtim me 
nenin 58 paragrafi (4) t[ k[tij Ligji". 

 
Neni 7 

N[ nenin 130 paragrafi (1) pika 2) fjal[t: "1 janar 2004" 
z[vend[sohen me fjal[t: "data kur do t[ filloj[ pagesa e 
kontributit n[ sigurimin e obligueshëm kapital – pensional 
të financuar, n[ pajtim me nenin 58 paragrafi (4) t[ k[tij 
Ligji". 

Neni 8 
Neni 138 ndryshon si vijon: 
"T[ siguruarit t[ cil[t p[r her[ t[ par[ qasen n[ 

sigurimin pensional dhe invalidor t[ obliguar pas 1 janarit 
t[ vitit 2003, nd[rsa para dat[s s[ përcaktuar n[ nenin 58 
paragrafi (4) t[ k[tij ligji, jan[ t[ obliguar t[ anëtar[sohen 
n[ fondin pensional n[ afat prej tre muajsh, llogaritur nga 
data e p[rcaktuar n[ nenin 58 paragrafi (4) t[ k[tij ligji". 
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Neni 9 
N[ nenin 139 fjal[t: "n[ periudh[n prej 1 janari 2003 deri 

m[ 31 dhjetor 2003" z[vend[sohen me fjal[t: "t[ cilat pas 1 
janari t[ vitit 2003". 

Neni 10 
Ky ligj hyn n[ fuqi dit[n e tet[ nga dita e shpalljes n[ 

"Gazet[n Zyrtare t[ Republik[s s[ Maqedonis[".    
___________ 

1883. 
Врз основа на член 93 став 3 од Законот за транс-

формација на претпријатијата со општествен капитал 
(„Службен весник на Република Македонија“ број 
38/93, 48/93, 21/98, 25/99, 39/99, 81/99, 49/2000 и  
6/2002), Собранието на Република Македонија, на сед-
ницата одржана на 29 декември 2003 година, донесе 

 
П Р О Г Р А М А 

ЗА КОРИСТЕЊЕ НА СРЕДСТВАТА ОСТВАРЕНИ 
ОД ПРИВАТИЗАЦИЈАТА НА ПРЕТПРИЈАТИЈАТА  

СО ОПШТЕСТВЕН КАПИТАЛ ЗА 2004 ГОДИНА  
I 

Со оваа програма се утврдува користењето на 
средствата од приватизацијата на претпријатијата со 
општествен капитал. 

II 
Средствата од точката  I  на оваа програма во себе 

вклучуваат дел од остварените средства од приватиза-
цијата на „Македонски телекомуникации“, како и 
средствата што се планира да се остварат од приватиза-
цијата на претпријатијата со општествен капитал во те-
кот на 2004 година. 

III 
Средствата од точката II  на оваа програма ќе се ко-

ристат за следниве намени: 
1. Средствата од приватизацијата на „Македонски 

телекомуникации“ ќе бидат наменети за: 
- развојни програми - Телеком инвестициони прое-

кти до 484.000.000 денари; 
- исплата на заостанати обврски врз основа на усогла-

сување на пензиите на пензионерите до 1.140.000.000 де-
нари; 

- исплата на заостанати обврски врз основа на усогласу-
вање на пензиите на пензионираните работници од Мини-
стерството за внатрешни работи до 200.000.000 денари и  

- отплата на домашен и странски долг на Република 
Македонија. 

2. Средствата од приватизација на претпријатијата 
со општествен капитал во износ од 300.000.000,00 де-
нари, што се планира да се остварат во текот на 2004  
година ќе бидат наменети за: 

- отплата на долгот врз основа на обврзниците изда-
дени согласно со Законот за начинот и постапката за 
исплатување на депонираните девизни влогови на гра-
ѓаните по кои гарант е Република Македонија.  

IV 
Средствата од точката  III на оваа програма ќе се 

реализираат преку Буџетот на Република Македонија. 
Исплатата на средствата за одделни намени од точ-

ката III ќе се врши врз основа на документација и на-
чин утврден со прописите за овие намени.  

V 
За реализација на оваа програма ќе се грижи Мини-

стерството за финансии. 
VI 

Оваа програма влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на  Репуб-
лика Македонија“.  

СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА  
        Бр. 07-6709/1               Претседател 
29 декември 2003 година   на Собранието на Република 

        Скопје               Македонија, 
              д-р Љупчо Јордановски, с.р. 

1884. 
Врз основа на член 4 став 1 точка 2 и став 2 од Зако-

нот за пропишување на техничките барања за произво-
дите и оцена на сообразноста  (“Службен весник на Ре-
публика Македонија“ бр. 55/02), министерот за еконо-
мија, донесе 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА КВАЛИ-

ТЕТОТ НА ТЕЧНИТЕ ГОРИВА  
Член 1 

Во Правилникот за квалитетот на течните горива 
(“Службен весник на Република Македонија“ бр. 72/03) 
во член 16 воведната реченица се менува и гласи:  

“Во првите три месеци од денот на примената на овој 
правилник може да се пуштат во промет затечените зали-
хи во земјата на:“ 

Член 2 
Во членот 18 зборовите: “01.01.2004 година“ се за-

менуваат со зборовите: “13.01.2004 година“.  
Член 3 

Овој правилник влегува во сила со денот на објаву-
вањето во “Службен весник на Република Македонија“.  

   Бр. 12-6658/3                     Министер за економија, 
29 декември 2003 година        Стевчо Јакимовски, с.р. 
             Скопје 

___________ 
1885. 

Врз основа  на член 23 од Законот за преземање на 
акционерски друштва (“Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 4/02 и 37/02),  согласно Одлуката на 
Комисијата за хартии од вредност донесена на седни-
цата одржана на 18.12.2003 година, Комисијата издава 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИЗДАВАЊЕ ДОЗВОЛА ЗА ПОНУДА ЗА ОТКУП  
1. На Волнарскиот комбинат “Тодор Циповски -Мер-

џан“ - ТЕТЕКС акционерско друштво - Тетово се издава 
дозвола за давање понуда за откуп на обичните акции из-
дадени од Тетовска Банка АД Тетово. Понудата за откуп 
ја дава Брокерската куќа КБ Брокер АД Скопје, во име и 
за сметка на Волнарскиот комбинат “Тодор Циповски -
Мерџан“ - ТЕТЕКС акционерско друштво - Тетово. 

2. Откупот на хартиите од вредност ќе се врши по 
цена од 1.200,00 денари за една обична акција. 

3. Рокот за прифаќање на понудата изнесува 30 дена 
од денот на првото објавување на извадокот од проспе-
ктот и понудата за откуп. 

4. Понудувачот од точка 1 на ова решение е должен 
да ги изврши сите обврски во рокот и начинот предви-
ден со Законот и Понудата за откуп. 

5. Жалбата против ова решение не го одложува него-
вото извршување. 

 6. Ова решение ќе се објави во “Службен весник на 
Република Македонија“.  

 Бр. 07-1364/10        Комисија за хартии од вредност 
18 декември 2003 година                 Претседател, 

      Скопје               проф. д-р Весна Пендовска, с.р. 
___________ 

1886. 
Врз основа  на член 37 и 38 од Законот за хартии од 

вредност (“Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 63/00, 103/00, 34/01, 4/02, 37/02 и 31/03), согласно 
Одлуката на Комисијата за хартии од вредност донесе-
на на седницата одржана на 18.12.2003 година, Коми-
сијата издава 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ДАВАЊЕ ОДОБРЕНИЕ ЗА ИЗДАВАЊЕ НА 

ДОЛГОРОЧНИ ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ  
1. На пазар на пари и краткорочни хартии од вред-

ност АД Скопје се дава одобрение за издавање на долго-
рочни хартии од вредност - петта емисија на 5.694 обич-
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ни акции, во вредност од 29.112,85 евра односно во де-
нарска противвредност од 1.777.945 денари, согласно 
Одлуката за издавање на долгорочни хартии од вредност 
- петта емисија на акции. 

2. Издавачот на долгорочни хартии од вредност од 
точка 1 на ова решение е должен да ги изврши сите об-
врски од хартиите од вредност во рокот и начинот пред-
виден со Законот и Одлуката СО бр. 01-47-10/03 од 
28.05.2003 година за издавање на долгорочни хартии од 
вредност - петта емисија на акции. 

3. За сé што не е регулирано со Одлуката за издавање 
на долгорочни хартии од вредност - петта емисија на ак-
ции ќе се применуваат одредбите од Статутот на Пазар на 
пари и краткорочни хартии од вредност АД Скопје, Зако-
нот за хартии од вредност и Законот за трговски друштва. 

4. Ова решение влегува во сила на денот на донесу-
вањето. 

5. Ова решение ќе се објави во “Службен весник на 
Република Македонија“. 

 
 Бр. 07-1222/6        Комисија за хартии од вредност 

18 декември 2003 година                 Претседател, 
      Скопје               проф. д-р Весна Пендовска, с.р. 

___________ 
1887. 

Врз основа  на член 37 и 38 од Законот за хартии од 
вредност (“Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 63/00, 103/00, 34/01, 4/02,  37/02 и 31/03),  согласно 
Одлуката на Комисијата за хартии од вредност донесе-
на на седницата одржана на 18.12.2003 година, Коми-
сијата издава 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ДАВАЊЕ ОДОБРЕНИЕ ЗА ИЗДАВАЊЕ НА 

ДОЛГОРОЧНИ ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 
 

1. На Радобанк АД Скопје  се дава  одобрение за из-
давање на долгорочни хартии од вредност - единаесетта 
емисија на 12.000 обични акции со вкупна вредност на 
емисијата од 120.000.000 денари. 

2. Издавачот на долгорочни хартии од вредност од 
точка 1 на ова решение е должен да ги изврши сите обвр-
ски од хартиите од вредност во рокот и на начинот пред-
виден со Законот и Одлуката за XI емисија на долгорочни 
хартии од вредност бр. 4852-02 од 31.07.2003 година  и 
Одлука бр. 7126-02 од 28.11.2003 година за измена на Од-
луката за XI емисија на долгорочни хартии од вредност. 

3. Ова решение влегува во сила на денот на донесу-
вањето. 

4. Ова решение ќе се објави во “Службен весник на 
Република Македонија“. 

 
 Бр. 07-1362/4         Комисија за хартии од вредност 

18 декември 2003 година                 Претседател, 
      Скопје               проф. д-р Весна Пендовска, с.р. 

___________ 
1888. 

Врз основа на член 37 и член 38 од Законот за хар-
тии од вредност („Службен весник на Република Маке-
донија“ бр. 63/00, 103/00, 34/01, 04/02, 37/02 и 31/03), 
согласно Одлуката на Комисијата за хартии од вред-
ност донесена на седницата одржана на 18.12.2003 го-
дина, Комисијата издава 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕТО 
ЗА  ДАВАЊЕ ОДОБРЕНИЕ ЗА ИЗДАВАЊЕ НА 

ДОЛГОРОЧНИ ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 
 
Решението  број 07-146/5 од 31.03.2003 година, за 

давање одобрение за издавање на долгорочни хартии 
од вредност на Акционерското друштво за производс-
тво, преработка, трговија и монтажа на украсен камен 
ФХЛ Мермерен комбинат АД – Прилеп се изменува и 
дополнува и гласи: 

1. На Акционерското друштво за производство, прера-
ботка, трговија и монтажа на украсен камен ФХЛ Мерме-
рен Комбинат АД – Прилеп се дава одобрение за издава-
ње на долгорочни хартии од вредност – трета емисија на 
468.700 обични акции, во вредност од 468.700 евра, во де-
нарска противвредност по среден курс на Народната бан-
ка на Република Македонија на ден 18.12.2002 година. 

2. Издавачот на долгорочни хартии од вредност од 
точка 1 на ова решение е должен да ги изврши сите об-
врски од хартиите од вредност во рокот и на начинот 
предвиден со Законот и Одлуката за нивно издавање 
бр. 02-3669/2 од 23.10.2003 година. 

3. Се задолжува издавачот на долгорочни хартии од 
вредност од точка 1 на ова решение да ги објави проме-
нетите услови на реализацијата на третата емисија на 
акции во најмалку еден дневен весник во рок од три де-
на од денот на приемот на ова решение. 

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето. 

5. Ова решение ќе се објави во „Службен весник на 
Република Македонија“.  

  Бр. 07-146/7            Комисија за хартии од вредност 
19 декември 2003 година          Претседател, 

     Скопје                  проф. д-р Весна Пендовска, с.р. 
___________ 

1889. 
Врз основа на член 37 и член 38 од Законот за хартии 

од вредност („Службен весник на Република Македони-
ја“ бр. 63/00, 103/00, 34/01, 04/02, 37/02 и 31/03), соглас-
но Одлуката на Комисијата за хартии од вредност доне-
сена на седницата одржана на 18.12.2003 година, Коми-
сијата издава 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ДАВАЊЕ ОДОБРЕНИЕ ЗА ИЗДАВАЊЕ 

НА ДОЛГОРОЧНИ ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 
 
1. На Стопанска банка АД Битола се дава одобрение 

за издавање на долгорочни хартии од вредност – десетта 
емисија на 20.000 обични акции со вкупна вредност на 
емисијата од 60.000.000 денари. 

2.Издавачот на долгорочни хартии од вредност од 
точка 1 на ова решение е должен да ги изврши сите обвр-
ски од хартиите од вредност во рокот и на начинот пред-
видени со Законот и одлуките за нивно издавање бр. 02-
1140/III-18 од 19.03.2003 година, бр. 02-4490/II-11 од 
31.10.2003 година и бр. 03-4490 од 31.10.2003 година. 

3. Секоја акција носи право на глас согласно закон. 
Секое ограничување на правото на глас на акциите произ-
легува исклучиво од законски пропис каде тоа е изречено 
регулирано. 

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесува-
њето. 

5. Ова решение ќе се објави во „Службен весник на 
Република Македонија“.  

  Бр. 07-1261/4          Комисија за хартии од вредност 
18 декември 2003 година          Претседател, 

     Скопје                  проф. д-р Весна Пендовска, с.р. 
___________ 

1890. 
Врз основа  на член 37 и 38 од Законот за хартии од 

вредност (“Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 63/00, 103/00, 34/01, 4/02,  37/02 и 31/03),  согласно 
Одлуката на Комисијата за хартии од вредност донесе-
на на седницата одржана на 26.12.2003 година, Коми-
сијата издава 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ДАВАЊЕ ОДОБРЕНИЕ ЗА ИЗДАВАЊЕ НА 

ДОЛГОРОЧНИ ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 
 

1. На  Охридска Банка АД Охрид се дава одобрение 
за издавање на долгорочни хартии од вредност - седма 
емисија на 15.000 обични акции во вредност од 
39.750.000 денари. 
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2. Издавачот на долгорочни хартии од вредност од 
точка 1 на ова решение е должен да ги изврши сите об-
врски од хартиите од вредност во рокот и начинот пред-
виден со Законот и Одлуката за нивно издавање С.О. бр. 
02-1626/11 од 28.03.2003 година. 

3. Издавачот е должен да го објави Јавниот повик за 
запишување и купување хартии од вредност - акции од 
седма емисија на македонски јазик и неговото кирилско 
писмо во еден од дневните весници што излегуваат на 
територијата на Република Македонија во рок од два де-
на од приемот на ова решение. 

4. Издавачот на долгорочни хартии од вредност од 
точка 1 на ова решение е должен по истекот на рокот за 
користење на правото за првенствено купување на акци-
ите да објави во најмалку еден дневен весник и да ја из-
вести Комисијата за  хартии од вредност  за бројот на за-
пишаните и уплатени акции од постојните акционери 
кои го искористиле правото за првенствено купување. 

5. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето. 

6. Ова решение ќе се објави во “Службен весник на 
Република Македонија“.  

 Бр. 07-1321/5         Комисија за хартии од вредност 
26 декември 2003 година                 Претседател, 

      Скопје               проф. д-р Весна Пендовска, с.р. 
___________ 

1891. 
Врз основа  на член 47 и член 50, а во врска со член 

163 став 1 точка 4 и член 164а став 3  од Законот за хар-
тии од вредност (“Службен весник на Република Македо-
нија“ бр. 63/00, 103/00, 34/01, 4/02,  37/02 и 31/03), и сог-
ласно Одлуката на Комисијата за хартии од вредност до-
несена на седницата одржана на 26.12.2003 година, Коми-
сијата донесе 

Р Е Ш Е Н И Е  
1. Се запира осмата емисија на акции на Тетовска 

Банка АД Тетово одобрена со Решение број 07-888/10 од 
11.09.2003 година за давање на одобрение за издавање 
на долгорочни хартии од вредност - осма емисија 14.500 
обични акции во вкупна вредност од 43.500.000 денари. 

2. Се задолжува издавачот Тетовска Банка АД Тето-
во да ја запре натамошната продажба на хартиите од 
вредност - осма емисија на акции и без одлагање да ја 
извести јавноста. 

3. Осмата емисија на акции на Тетовска Банка АД 
Тетово, одобрена со Решение број 07-888/10 од 
11.09.2003 година се запира од денот на приемот на ова 
решение од страна на издавачот до конечноста на исхо-
дот од понудата за откуп на обичните акции издадени од 
Тетовска Банка АД Тетово, дадена од страна на Волнар-
скиот комбинат “Тодор Циповски Мерџан“ - ТЕТЕКС 
акционерско друштво - Тетово. 

4. Временскиот период во кој е запрена осмата еми-
сија на акции не влегува во законскиот рок од шест ме-
сеци за реализација на емисијата. 

5. Жалбата на ова решение не го одлага неговото из-
вршување. 

6. Ова решение ќе се објави во “Службен весник на 
Република Македонија“.  

 Бр. 07-888/14         Комисија за хартии од вредност 
26 декември 2003 година                 Претседател, 

      Скопје               проф. д-р Весна Пендовска, с.р. 
___________ 

1892. 
Врз основа на член 104, став 2, член 106, член 108 став 

4 и член 124 став 1 алинеја 4 од Законот за хартии од вред-
ност (“Службен весник на Република Македонија“ бр. 
63/00, 103/00, 34/01, 4/02, 37/02 и 31/03), Комисијата за хар-
тии од вредност на седницата одржана на 26 декември 2003 
година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е  
1. Се издава одобрение за работа со долгорочни 

хартии од вредност на Дирекцијата за работа со хартии 
од вредност и брокерско-посреднички услуги, форми-

рана во рамки на Секторот за средства и ликвидност во 
Стопанска банка АД Скопје, со седиште на ул. “11 
Октомври“ бр. 7, Скопје. 

2. Дирекцијата за работа со хартии од вредност и 
брокерско-посреднички услуги на Стопанска банка АД 
Скопје, ќе ги врши следниве работи:  

- примање и извршување на налози од инвеститорите 
што се однесуваат на купување и продажба на долгороч-
ни хартии од вредност, во име и за сметка на клиентот;  

- тргување со долгорочни хартии од вредност во 
свое име и за своја сметка;  

- раководење со финансиски имот за сметка на кли-
енти (раководење со финансиски имот на клиентот);  

- организирање, подготвување и откуп на новоизда-
дени долгорочни хартии од вредност и  

- советување на клиентите при издавање и тргување 
со долгорочни хартии од вредност. 

3. Со денот на влегувањето во сила на ова решение 
се укинува решението на Комисијата за хартии од 
вредност број 01-756/2-2000 од 22.01.2001 година. 

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вање, а ќе се објави во “Службен весник на Република 
Македонија“.  

Бр. 07-1342/7                Комисија за хартии од вредност 
26 декември 2003 година                     Претседател,  

       Скопје              проф. д-р Весна Пендовска, с.р. 
___________ 

1893. 
Врз основа на член 110 од Законот за хартии од 

вредност (“Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 63/00, 103/00, 34/01, 4/02, 37/02 и 31/03), Комисија-
та за хартии од вредност, на својата седница одржана 
на 26 декември 2003 година, донесе  

 
Р Е Ш Е Н И Е  

1. Се дава согласност за именување на лицето Лил-
јана Христова Стојановиќ за извршен директор на Ди-
рекцијата за работа со хартии од вредност и брокерско-
посреднички услуги во Секторот за средства и ликвид-
ност на Стопанска банка АД Скопје, со седиште во 
Скопје на ул. “11 Октомври“ бр. 7. 

2. Решението за согласност за именување на лицето 
Лилјана Христова Стојановиќ за извршен директор на 
Дирекцијата за работа со хартии од вредност и брокер-
ско-посреднички услуги на Стопанска банка АД Скоп-
је, престанува да важи со денот на разрешување од 
функцијата директор на Дирекцијата. 

3. Со денот на влегувањето во сила на ова решение 
се укинува решението на Комисијата за хартии од 
вредност број 01-766/3-2000 од 22.01.2001 година. 

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во “Службен весник на Републи-
ка Македонија“.  

 Бр. 07-1443/3                Комисија за хартии од вредност 
26 декември 2003 година                     Претседател,  

       Скопје              проф. д-р Весна Пендовска, с.р. 
_________________________________________________ 

 
С П О Г О Д Б И 

39. 
Врз основа на член 95 од Законот за работните од-

носи, Сојузот на синдикатите на Македонија и Одборот 
на работодавачите при Стопанската комора на Македо-
нија, на 30 декември 2003 година, склучија  

С П О Г О Д Б А 
ЗА ПРОДОЛЖУВАЊЕ НА ВАЖНОСТА НА ОПШТИ-
ОТ КОЛЕКТИВЕН ДОГОВОР ЗА СТОПАНСТВОТО  

НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА  
1. Важноста на Општиот колективен договор за сто-

панството на Република Македонија, склучен на ден 
01.06.1996 година, 07.10.1999 година, 10.06.2000 годи-
на, 01.06.2002 година и 11.06.2003 година, се продол-
жува за три месеци заклучно со 31.03.2004 година. 



31 декември 2003 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 85 - Стр. 259 
 

2. Спогодбата се регистрира кај органот на држав-
ната управа надлежен за работите на трудот и се обја-
вува во “Службен весник на Република Македонија“. 

 
                     Одбор на работодавачите 

Сојуз на синдикатите                при Стопанската комора 
     на Македонија                               на Македонија 
       Претседател,                                  Претседател, 
Ванчо Муратовски, с.р.    Димитар Стојановски, с.р. 
_______________________________________________ 
Огласен дел 

 
С У Д С К И   О Г Л А С И 

 
ОСНОВЕН СУД ВО ВЕЛЕС 

Во парничниот предмет на овој суд П.бр. 54/03 за-
веден по тужба на тужителот Министерство за здрав-
ство – Фонд за здравствено осигурување подрачна 
служба Велес, за надомест на штета, против тужениот 
Симеон Панов со непозната адреса на живеење и пре-
стојување во Германија. Вредност на спорот 34.217,00 
денари. За привремен застапник на тужениот Симеон 
Панов се одредува Валерија Николова – стручен сора-
ботник при овој суд согласно со член 78 став 1 и 2 точ-
ка 4 и 5 од ЗПП. 

Привремениот застапник ги има сите права и долж-
ности на законски застапник по споменатиот предмет 
се додека тужениот или негов полномошник не се поја-
ви пред судот односно додека органот за старателство 
не го извести судот дека поставил старател. 

Од Основниот суд во Велес, П.бр. 54/03.       (35434) 
 

ОСНОВЕН СУД ВО КОЧАНИ 
Пред Основниот суд во Кочани, поднесена е тужба 

од тужителот Благој Ситновски од Кочани, за утврду-
вање право на сопственост, против тужениот Филип 
Ристовски од с. Облешево – Кочани, сега со непозната 
адреса на престојување во Германија. Вредност на спо-
рот 10.000,00 денари,. 

Се повикува тужениот Филип Ристовски од с. Об-
лешево сега со непозната адреса на престојување во 
Германија, да се јави во Основниот суд во Кочани, или 
да постави свој полномошник кој ќе ги штити неговите 
права и интереси во рок од 15 дена од денот на објаву-
вањето на огласот, а доколку тоа не го стори ќе му би-
де поставен привремен застапник дипломиран правник 
со положен правосуден испит Сузана Спасова стручен 
соработник во Основниот суд во Кочани, кој ќе ги шти-
ти неговите права и интереси, до правосилното окончу-
вање на постапката. 

Од Основниот суд во Кочани, П.бр. 880/03.  (35432)  
_______________________________________________ 

 
ЗАПИШУВАЊЕ ВО ТРГОВСКИОТ  

РЕГИСТАР 
 

Основниот суд во Штип, со решението Трег. бр. 
1188/03, од 27.11.2003 година, во регистарска влошка 
бр. 03011920?-3-06-000, го запиша во трговскиот регис-
тар основањето на ДОО на Друштвото за транспорт, 
трговија и услуги БУМА-ТРАНС увоз-извоз ДОО 
Струмица, ул. „Јанко Цветинов“ бр. 8/11. 

Содружници се Мирче Манолев од Струмица, ул. 
„Јанко Цветинов“ бр. 8/11 и Бучевски Љупчо од Стру-
мица, ул. „Панче Пешев“ бр. 60/7. 

Дејности: 60.21, 60.22, 60.23, 60.24, 63.40, 52.11, 
52.12, 52.21, 52.22, 52.23, 52.24, 52.25, 52.26, 52.27, 
52.33, 52.41, 52.42, 52.43, 52.44, 52.44/1, 52.44/2, 
52.44/3, 52.44/4, 52.45, 52.46, 52.47, 52.48, 52.50, 52.62, 
50.10, 50.30/1, 50.30/2, 50.30/3, 51.21, 51.22, 51.23, 
51.24, 51.25, 51.31, 51.32, 51.33, 51.34, 51.35, 51.36, 
51.37, 51.38, 51.39, 51.41, 51.42, 51.42/1, 51.42/2, 51.43, 
51.44, 51.45, 51.47, 51.53, 51.56, 51.57, 51.61, 51.62, 

51.64, 51.70, 55.30, 55.30/1, 55.30/2, 55.40, 55.51, 52.52, 
надворешна трговија со прехранбени производи, над-
ворешна трговија со непрехранбени производи, реекс-
порт, услуги во меѓународниот транспорт на стоки и 
патници, меѓународна шпедиција, застапување на 
странски фирми. 

Друштвото во правниот промет настапува во свое 
име и за своја сметка со неограничени овластувања, а 
за обврските сторени во тој промет одговара со сите 
свои средства. 

За обврските на друштвото содружниците не одго-
вараат. 

Мирче манолев од Струмица - управител на друш-
твото и застапник во надворешнотрговскиот промет 
без ограничување. 

Од Основниот суд во Штип, Трег. бр. 1188/03. 
                                   (34166) 

___________ 
 
Основниот суд во Штип, со решението Трег. бр. 

1009/02, од 28.11.2003 година, во регистарска влошка 
бр. 03010575?-8-03-000, го запиша во трговскиот регис-
тар основањето на ДООЕЛ на Друштвото за производс-
тво, услуги, транспорт, угостителство и трговија увоз-
извоз ДИЕМ ДООЕЛ Штип, ул. „Крсте Мисирков“ бр. 
34. 

Дејности: 01.11/1, 01.11/2, 01.11/3, 01.11/4, 01.12/1, 
01.12/2, 01.13/1, 01.13/2, 01.21, 01.22/1, 01.23, 01.24, 
01.25, 01.30, 01.41/3, 05.02, 14.11, 14.21, 15.11, 15.12, 
15.13, 15.32, 15.33, 15.51, 15.52, 15.61, 15.81/1, 15.81/2, 
15.84, 15.86, 15.87, 15.89, 15.91, 15.93, 15.98/2, 17.40/2, 
17.54/1, 17.54/2, 18.10, 18.22, 18.23, 18.24, 19.30, 
20.10/1, 20.10/2, 20.30, 20.40, 20.51, 20.52, 21.12, 21.21, 
21.22, 21.23, 25.22, 25.24, 26.21, 26.25, 26.30, 26.40, 
26.52, 26.61, 26.63, 26.64, 26.66, 28.11, 28.12, 28.51, 
28.52, 28.73, 36.11, 36.12, 36.13, 36.14, 36.63, 45.11, 
45.21/1, 45.21/2, 45.22, 45.31, 45.32, 45.33, 45.34, 45.41, 
45.42, 45.43, 45.44, 45.45, 45.50, 50.10, 50.20, 50.30/1, 
50.30/2, 50.30/3, 50.40/2, 50.40/4, 50.50, 51.11, 51.13, 
51.15, 51.16, 51.17, 51.19, 51.21, 51.22, 51.23, 51.24, 
51.31, 51.32, 51.33, 51.34, 51.35, 51.36, 51.37, 51.39, 
51.41, 51.42/1, 51.42/2, 51.43, 51.44, 51.45, 51.47, 51.51, 
51.53, 51.54, 51.55, 51.56, 51.66, 51.70, 52.11, 52.12, 
52.21, 52.22, 52.23, 52.24, 52.25, 52.26, 52.27, 52.33, 
52.41, 52.42, 52.43, 52.44/1, 52.44/2, 52.44/3, 52.44/4, 
52.45, 52.46, 52.47, 52.48, 52.62, 52.63, 52.72/1, 52.72/2, 
52.73, 52.74, 55.30/1, 55.30/2, 55.40, 55.51, 60.21, 60.22, 
60.24, 63.12, 65.12/3, 72.30, 72.60, 74.11, 74.20/63, 74.70, 
74.84, 91.01, 93.02, 93.95, надворешна трговија со пре-
хранбени производи, надворешна трговија со непре-
хранбени производи, меѓународен транспорт на патни-
ци и стоки, меѓународна шпедиција, продажба на стоки 
на консигнациони складови, застапување и посредува-
ње во прометот со стоки и услуги, реекспорт. 

Во правниот промет со трети лица друштвото на-
стапува во свое име и за своја сметка со неограничени 
овластувања. Во правниот промет со трети лица за пре-
земените обврски друштвото одговара со целиот свој 
имот и средства. 

Основачите не одговараат. 
За управител без ограничување се именува и се за-

пишува Андонски Емил. 
Управителот Андонски Емил е и застапник без 

ограничување во надворешнотрговското работење. 
Основач на друштвото е Андонски Емил од Штип. 
Од Основниот суд во Штип, Трег. бр. 1009/02. 
                                   (34167) 

___________ 
 
Основниот суд во Штип, со решението Трег. бр. 

1187/03, од 27.11.2003 година, во регистарска влошка 
бр. 03011919?-3-06-000, го запиша во трговскиот регис-
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тар основањето на ДОО на Друштвото за транспорт, 
трговија и услуги ЈАВА-ШПЕД увоз-извоз ДОО Стру-
мица, ул. „Иљо Шопов“ бр. 31/1. 

Содружници се Стојанов Ванчо од Струмица, ул. 
„Иљо Шопов“ бр. 31/1 и Патаров Јане од Струмица ул. 
„Народен борец“ бр. 6. 

Дејности: 60.21, 60.22, 60.23, 60.24, 63.40, 52.11, 
52.12, 52.21, 52.22, 52.23, 52.24, 52.25, 52.26, 52.27, 
52.33, 52.41, 52.42, 52.43, 52.44, 52.44/1, 52.44/2, 
52.44/3, 52.44/4, 52.45, 52.46, 52.47, 52.48, 52.50, 52.62, 
50.10, 50.30/1, 50.30/2, 50.30/3, 51.21, 51.22, 51.23, 
51.24, 51.25, 51.31, 51.32, 51.33, 51.34, 51.35, 51.36, 
51.37, 51.38, 51.39, 51.41, 51.42, 51.42/1, 51.42/2, 51.43, 
51.44, 51.45, 51.47,51.53, 51.56, 51.57, 51.61, 51.62, 
51.64, 51.70, 55.30, 55.30/1, 55.30/2, 55.40, 55.51, 52.52, 
надворешна трговија со прехранбени производи, над-
ворешна трговија со непрехранбени производи, реекс-
порт, услуги во меѓународниот транспорт на стоки и 
патници, меѓународна шпедиција, застапување на 
странски фирми. 

Друштвото во правниот промет настапува во свое 
име и за своја сметка со неограничени овластувања, а 
за обврските сторени во тој промет одговара со сите 
свои средства. 

За обврските на друштвото содружниците не одго-
вараат. 

Стојанов Ванчо од Струмица - управител на друш-
твото и застапник во надворешнотрговскиот промет 
без ограничување. 

Од Основниот суд во Штип, Трег. бр. 1187/03. 
                                   (34169) 

___________ 
 
Основниот суд во Штип, со решението Трег. бр. 

787/03, од 12.11.2003 година, во регистарска влошка 
бр. 03011519?-3-03-000, го запиша во трговскиот регис-
тар основањето на ТД на Друштвото за производство и 
трговија со стакло и гравиран кристал КРИСТАЛ ДОО 
ул. „Индустриска“ бб, Пехчево. 

Дејности: 10.10, 10.20, 10.30, 11.10, 11.20, 12.00, 
13.10, 13.20, 14.11, 14.12, 14.13, 14.21, 14.22, 14.30, 
14.40, 14.50, 16.00, 20.10, 20.30, 20.40, 22.11, 22.12, 
22.13, 22.14, 22.15, 22.21, 22.22, 22.23, 22.24, 22.25, 
22.31, 22.32, 22.33, 27.10, 27.21, 27.22, 27.31, 27.32, 
27.33, 27.34, 27.35, 27.41, 27.342, 27.43, 27.44, 27.45, 
27.51, 27.52, 27.53, 27.54,28.11, 28.12, 28.21, 28.22, 
28.30, 28.40, 28.51, 28.52, 28.61, 28.62, 28.63, 28.71, 
28.72, 28.73, 28.74, 28.75, 29.11, 29.12, 29.13, 29.14, 
29.21, 29.22, 29.23, 29.24, 29.31, 29.32, 29.40, 29.51, 
29.52, 29.53, 29.54, 29.55, 29.56, 29.60, 29.71, 29.72, 
30.01, 30.02, 31.10, 31.20, 31.30, 31.40, 31.50, 31.61, 
31.62, 32.10, 32.20, 32.30, 33.30, 33.40, 33.50, 34.10, 
34.20, 34.30, 35.11, 35.12, 35.20, 35.30, 35.41, 35.42, 
35.43, 35.50, 36.11, 36.12, 36.13, 36.14, 36.15, 45.11, 
45.12, 45.21, 45.22, 45.23, 45.24, 45.25, 45.31, 45.32, 
45.33, 45.34, 45.41, 45.42, 45.43, 45.44, 45.45, 45.50, 
50.10, 50.20, 50.30, 50.40, 50.50, 51.11, 51.12, 51.13, 
51.14, 51.15, 51.16, 51.17, 51.18, 51.19, 51.21, 51.22, 
51.23, 51.24, 51.25, 51.31, 51.32, 51.33, 51.34, 51.35, 
51.36, 51.37, 51.38, 51.39, 51.41, 51.42, 51.43, 51.44, 
51.45, 51.47, 51.51, 51.52, 51.53, 51.54, 51.55, 51.56, 
51.57, 51.61, 51.62, 51.63, 51.64, 51.65, 51.66, 51.70, 
52.11, 52.12, 52.21, 52.22, 52.23, 52.24, 52.25, 52.26, 
52.27, 52.33, 52.41, 52.42, 52.43, 52.44, 52.45, 52.46, 
52.47, 52.48, 52.50, 52.61, 52.62, 52.63, 55.11, 55.12, 
55.21, 55.22, 55.23, 55.30, 55.40, 55.51, 55.52, 60.21, 
60.22, 60.23, 60.24, 62.10, 62.20, 63.11, 63.12, 63.21, 
63.22, 63.23, 63.30, 63.40, 70.11, 70.12, 70.20, 70.31, 
70.32, 71.10, 71.21, 71.31, 71.32, 71.33, 71.34, 71.40, 
72.10, 72.20, 72.30, 72.40, 72.50, 72.60, 74.13, 74.14, 
74.20, 74.81, 74.82, 74.83, 74.84, 92.11, 92.12, 92.13, 
92.31, 92.32, 92.33, 92.34, 92.40, 92.61, 92.62, 92.72, 

93.02, 93.04, 93.05, 26.11, 26.12, 26.13, 26.13/1, 26.13/2, 
26.14, 26.15, 26.21, 26.22, 26.23, 26.24, 26.25, 26.26, 
26.30, 26.40, надворешна трговија со прехранбени про-
изводи, надворешна трговија со непрехранбени произ-
води, посредување и застапување на прометот на стоки 
и услуги, реекспорт, малограничен промет со сите со-
седни земји, меѓународна шпедиција, туристички услу-
ги со странство, консигнација, комисион, привремен 
увоз-извоз. 

Друштвото во правниот промет со трети лица на-
стапува во свое име и за своја сметка. За обврските на-
станати во правниот промет со трети лица друштвото 
одговара со целокупниот свој имот. 

За управител без ограничување во внатрешниот и 
надворешниот трговски промет се именува лицето 
Ванчо Чабуковски. 

Содружници се: ИНФОРМА експорт-импорт ДОО-
ЕЛ Скопје и Ванчо Чабуковски од Скопје. 

Од Основниот суд во Штип, Трег. бр. 787/03. 
                                   (34170) 

___________ 
 
Основниот суд во Штип, со решението Трег. бр. 

1153/03, од 18.11.2003 година, во регистарска влошка 
бр. 03011885?-3-03-000, го запиша во трговскиот регис-
тар основањето на ДОО на Друштвото за трговија, про-
изводство и услуги СВЕТЛИНА-промет-МХ ДОО 
увоз-извоз, Струмица, ул. „Климент Охридски“ бб. 

Дејности: 15.31, 15.32, 15.33, 15.41, 15.42, 15.43, 
15.51, 15.52, 15.61, 15.71, 15.72, 21.21, 21.22, 21.23, 
21.24, 21.25, 50.10, 50.30/1, 50.30/2, 50.40/1, 50.50, 
51.21, 51.22, 51.23, 51.24, 51.25, 51.31, 51.32, 51.33, 
51.34, 51.35, 51.36, 51.37, 51.38, 51.39, 51.41, 51.42/1, 
51.42/2, 51.43, 51.44, 51.45, 51.47, 51.51, 51.52, 51.53, 
51.54, 51.56, 51.57, 51.61, 51.62, 51.63, 51.64, 51.65, 
51.66, 51.70, 52.11, 52.12, 52.21, 52.22, 52.23, 52.24, 
52.25, 52.26, 52.27, 52.33, 52.41, 52.42, 52.43, 52.44/1, 
52.44/2, 52.44/3, 52.44/4, 52.45, 52.46, 52.47, 52.48, 
52.50, 52.61, 52.62, 52.63, 60.21, 60.22, 60.24, 63.12, 
92.33, 93.02, надворешна трговија со прехранбени про-
изводи, надворешна трговија со непрехранбени произ-
води, реекспорт, консигнациона продажба, посредува-
ње, меѓународен транспорт на стоки и патници во 
друмскиот сообраќај, малограничен промет со Бугари-
ја, застапување на странски фирми, меѓународна шпе-
диција. 

Во правниот промет со трети лица друштвото на-
стапува во свое име и за своја сметка. Друштвото во 
внатрешниот промет ќе го застапува Ангелов Тоше - 
управител без ограничувања. 

Од Основниот суд во Штип, Трег. бр. 1153/2003. 
                                   (34171) 

___________ 
 
Основниот суд во Штип, со решението Трег. бр. 

1118/03, од 14.11.2003 година, во регистарска влошка 
бр. 03011850?-3-03-000, го запиша во трговскиот регис-
тар уписот на основањето на ДОО на Друштвото за 
производство, трговија и услуги увоз-извоз СТОИМИР 
ДОО Радовиш ул. „Обрад Цицмил“ бр. 25. 

Дејности: 14.11, 14.12, 14.50, 18.10, 18.21, 18.22, 
18.23, 18.24, 19.30, 21.12, 21.23, 36.11, 36.12, 36.13, 
36.14, 50.10, 50.30, 50.30/1, 50.30/2, 50.30/3, 51.21, 
51.22, 51.23, 51.24, 51.31, 51.32, 51.33, 51.34, 51.35, 
51.36, 51.37, 51.38, 51.41, 51.42, 51.42/1, 51.42/2, 51.43, 
51.44, 51.45, 51.47, 51.52, 51.53, 51.54, 51.56, 51.57, 
51.61, 51.62, 51.63, 51.64, 51.65, 51.66, 51.70, 52.11, 
52.12, 52.21, 52.22, 52.23, 52.24, 52.25, 52.26, 52.27, 
52.33, 52.41, 52.42, 52.43, 52.44, 52.44/1, 52.44/2, 
52.44/3, 52.45, 52.46, 52.47, 52.48, 52.50, 60.21, 60.22, 
60.23, 60.24, 63.11, 71.10, 74.12, 74.13, 74.14, 74.20, 
74.20/2, 74.20/3, 74.20/5, 74.40, 74.70, 74.81, 74.82, 
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93.01, 93.02, надворешна трговија со прехранбени про-
изводи, надворешна трговија со непрехранбени произ-
води, меѓународен транспорт на патници и стоки, меѓу-
народна шпедиција, застапување и посредување во 
прометот со стоки и услуги, реекспорт. 

Во правниот промет со трети лица друштвото на-
стапува во свое име и за своја сметка со неограничени 
овластувања. Во правниот промет со трети лица за пре-
земените обврски друштвото одговара со целиот свој 
имот. 

Основачите не одговараат. 
За управител без ограничување се именува и се за-

пишува Костадинов Стоимир. 
Управителот Костадинов Стоимир е и застапник во 

надворешнотрговското работење без ограничување. 
Основачи на друштвото се Костадинов Стоимир, 

ул. „Самоилова“ број 49/13, Радовиш и Костадинова 
Ѕвезда, ул. „Самоилова“ број 49/13, Радовиш. 

Од Основниот суд во Штип, Трег. бр. 1118/03. 
                                   (34173) 

___________ 
 
Основниот суд во Штип, со решението Трег. бр. 

1134/03, од 27.11.2003 година, во регистарска влошка 
бр. 03011866?-8-03-000, го запиша во трговскиот регис-
тар основањето на ДООЕЛ на Друштвото за производс-
тво, трговија и услуги ХИЛТОН ТЕКСТ ДООЕЛ Коча-
ни, ул. „Ристо Симеонов“ бр. 1, Кочани. 

Дејности: 01.11/1, 01.11/2, 01.11/3, 01.13/1, 01.13/2, 
01.21, 01.22/1, 01.23, 01.24, 01.25, 05.02, 15.11, 15.12, 
15.13, 15.32, 15.91, 15.92, 15.93, 15.94, 15.95, 15.98/2, 
17.40/1, 17.51, 17.54/2, 18.21, 18.22, 18.23, 18.24, 19.30, 
50.10, 50.20, 50.30/1, 50.30/2, 50.40/1, 50.40/2, 50.40/4, 
50.50, 51.21, 51.22, 51.23, 51.24, 51.25, 51.31, 51.32, 
51.33, 51.34, 51.35, 51.36, 51.37, 51.38, 51.39, 51.41, 
51.42/1, 51.42/2, 51.43, 51.44, 51.47, 51.53, 51.54, 51.63, 
51.70, 52.11, 52.12, 52.21, 52.22, 52.23, 52.24, 52.25, 
52.26, 52.27, 52.41, 52.42, 52.43, 52.44/1, 52.44/2, 
52.44/3, 52.44/4, 52.45, 52.46, 52.47, 52.48, 52.50, 52.62, 
52.63, 55.30/1, 55.30/2, 55.40, 55.51, 55.52, 60.21, 60.22, 
60.23, 60.24, 63.21, 71.10, 71.21, надворешна трговија 
со прехранбени производи, надворешна трговија со не-
прехранбени производи, малограничен промет со со-
седните земји Бугарија, Грција, Албанија и Србија и 
Црна Гора. 

Во правниот промет со трети лица Друштвото за 
производство, трговија и услуги ХИЛТОН ТЕКСТ ДО-
ОЕЛ Кочани настапува во свое име и за своја сметка.  

Друштвото во внатрешниот промет ќе го застапува 
управителот Љупчо Манасиев - без ограничување. 
Друштвото во надворешниот промет ќе го застапува 
управителот Љупчо Манасиев - без ограничување. 

За обврските со трети лица сторени во правниот 
промет друштвото одговара со сите свои средства. 

Единствен содружник на друштвото е Љупчо Мана-
сиев од Тркање и не одговара за обврските на друштво-
то. 

Од Основниот суд во Штип, Трег. бр. 1134/03. 
                                   (34174) 

___________ 
 
Основниот суд во Штип, со решението Трег. бр. 

975/03, од 16.10.2003 година, во регистарска влошка 
бр. 03011707?-8-01-000, го запиша во трговскиот регис-
тар основањето на ДООЕЛ на Друштвото за производс-
тво, трговија и услуги АЛ-СТЕ-МАР ДООЕЛ Штип, 
ул. „Сремски Фронт“ бр. 14/19. 

Дејности: 15.51, 15.52, 15.81, 15.81/1, 15.81/2, 18.10, 
18.21, 18.22, 18.23, 19.30, 50.10, 50.20, 51.17, 51.31, 
51.32, 51.34, 51.35, 51.37, 51.41, 51.42, 51.42/1, 51.42/2, 
51.56, 51.57, 51.70, 52.11, 52.12, 52.21, 52.22, 52.24, 
52.25, 52.26, 52.27, 52.41, 52.42, 52.43, 52.44, 52.44/1, 

52.44/2, 52.44/3, 52.44/4, 52.45, 52.50, 52.61, 52.62, 
52.63, 55.30, 55.30/1, 55.30/2, 60.22, 60.23, 60.24, 65.12, 
65.12/3, 74.81, 74.82, 92.34, надворешна трговија со 
прехранбени производи, надворешна трговија со не-
прехранбени производи, посредување и застапување во 
областа на прометот со стоки и услуги, меѓународни 
агенциски услуги, малограничен промет со соседните 
држави, реекспорт. 

Единствен содружник на друштвото е Борчо Јовев 
од Штип, ул. „Сремски Фронт“ бр. 14/19. 

Основната главница на друштвото изнесува 2.500 
евра или во денарска противвредност 152.500,00 денари. 

Во правниот промет со трети лица истапува во свое 
име и за своја сметка. За обврските во правниот промет 
со трети лица друштвото одговара со сите свои средс-
тва. 

Во внатрешниот и надворешниот трговски промет 
друштвото го застапува управител. Управител на 
друштвото е Борчо Јовев од Штип, ул. „Сремски 
Фронт“ бр. 14/19, со неограничени овластувања во за-
стапувањето. 

Управителот е и овластен потписник на друштвото. 
Од Основниот суд во Штип, Трег. бр. 975/03. 
                                   (34175) 

___________ 
 
Основниот суд во Штип, со решението Трег. бр. 

1163/2003, од 21.11.2003 година, во регистарска влош-
ка бр. 03011895?-8-01-000, го запиша во трговскиот ре-
гистар основањето на ДООЕЛ на Друштвото за произ-
водство, трговија и услуги увоз-извоз МиМ-МАЈК ДО-
ОЕЛ Пробиштип, ул. „Даме Груев“ бр. 3. 

Единствен содружник е Андов Мајк од Пробиштип, 
ул. „Даме Груев“ бр. 3. 

Седиште: ул. „Даме Груев“ бр. 3, Пробиштип. 
Управител и застапник е Андов Мајк од Проби-

штип со неограничено овластување и застапник во над-
ворешнотрговскиот промет без ограничување. Одго-
ворност: Друштвото одговара со целиот свој имот. 

Дејности: 01.12/1, 01.12/2, 01.13/1, 01.13/2, 01.41, 
01.41/3, 15.32, 15.51, 15.61, 15.71, 15.72, 15.81, 15.82/2, 
15.83, 15.86, 15.87, 15.98/2, 18.10, 18.22, 18.23, 19.10, 
20.30, 20.40, 21.12, 25.22, 26.52, 28.11, 28.12, 28.61, 
28.73, 29.40, 36.11, 36.22, 45.21/1, 45.21/2, 45.33, 45.34, 
50.10, 50.30, 50.50, 51.19, 51.21, 51.22, 51.23, 51.24, 
51.31, 51.32, 51.41, 51.45, 51.43, 51.52, 51.53, 51.54, 
51.57, 51.70, 52.11, 52.12, 52.22, 52.21, 52.24, 52.25, 
52.26, 52.41, 52.45, 52.46, 52.47, 52.48, 52.50, 52.62, 
52.72, 52.72/1, 52.73, 52.74, 55.30, 55.30/1, 55.30/2, 
55.40, 60.22, 60.24, 65.12/3, 52.31, 74.14, надворешна 
трговија со прехранбени производи, надворешна трго-
вија со непрехранбени производи, малограничен про-
мет со соседните држави, меѓународен транспорт на 
патници и стоки, консигнациони работи, меѓународна 
шпедиција, реекспорт и посредување, застапување на 
странски фирми. 

Од Основниот суд во Штип, Трег. бр. 1163/2003. 
                                   (34177) 

___________ 
 
Основниот суд во Штип, со решението Трег. бр. 

1166/03, од 21.11.2003 година, во регистарска влошка 
бр. 03011898?-8-03-000, го запиша во трговскиот регис-
тар основањето на ДООЕЛ на Друштвото за производс-
тво, трговија и услуги СА-ТЕКС ДООЕЛ увоз-извоз 
Струмица, ул. „11 Октомври“ бб, Струмица. 

Назив: Друштво за производство, трговија и услуги 
СА-ТЕКС ДООЕЛ увоз-извоз Струмица. 

Седиште: ул. „11 Октомври“ бб, Струмица. 
Управител е Ангов Сашко од Струмица, ул. „Мито 

Хаџивасилев Јасмин“ бр. 102 - управител со неограни-
чени овластувања. 
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Дејности: 17.11, 17.12, 17.13, 17.14, 17.15, 17.16, 
17.17, 17.21, 17.22, 17.23, 17.24, 17.25, 17.30, 17.40, 
17.40/1, 17.40/2, 17.51, 17.52, 17.53, 17.54, 17.54/1, 
17.54/2, 17.60, 17.71, 17.72, 18.10, 18.21, 18.22, 18.23, 
18.24, 18.30, 50.10, 50.20, 50.30, 50.40, 51.16, 51.17, 
51.18, 51.19, 51.22, 51.23, 51.24, 51.31, 51.32, 51.33, 
51.34, 51.35, 51.36, 51.37, 51.38, 51.39, 51.41, 51.42, 
51.42/1, 51.42/2, 51.43, 51.44, 51.45, 51.46, 51.54, 61.64, 
51.70, 52.22, 52.23, 52.24, 52.25, 52.26, 52.27, 52.33, 
52.41, 52.42, 52.43, 52.44, 52.44/1, 52.44/2, 52.44/3, 
52.44/4, 52.45, 52.46, 52.47, 52.48, 52.50, 52.61, 52.62, 
52.63, 55.23, 55.11, 55.12, 55.30, 55.30/1, 55.30/2, 55.40, 
55.23, 60.21, 60.22, 60.23, 74.70, 96.01, надворешна тр-
говија со прехранбени производи, надворешна трговија 
со непрехранбени производи, посредување и застапу-
вање во прометот на стоки и услуги, реекспорт, заста-
пување на странски правни и физички лица, консигна-
циона продажба, угостителски и туристички услуги, 
меѓународна шпедиција, меѓународен транспорт на 
стоки и патници, малограничен промет. 

Единствен содружник на друштвото е Ангов Сашко 
од Струмица. 

Од Основниот суд во Штип, Трег. бр. 1166/03. 
                                   (34178) 

___________ 
 
Основниот суд во Штип, со решението Трег. бр. 

1164/03, од 21.11.2003 година, во регистарска влошка 
бр. 03011896?-6-01-000, го запиша во трговскиот регис-
тар основањето на ТО на Трговец поединец БАНКО-
КОМЕРЦ Герасимов Милан Блаже ТП с. Пишице, 
Пробиштип. 

Овластен потписник е Герасимов Блаже од с. Пи-
шица, Пробиштип. Седиште: с. Пишица, Пробиштип. 

Дејности: 52.11, 52.12, 52.21, 52.22, 52.23, 52.24, 
52.25, 52.26, 52.41, 52.42, 52.43, 52.48, 52.50, 52.62, 
52.63. 

Основач на ТП е Герасимов Блаже од с. Пишица. 
Одговорност: Неограничени овластувања, одговара 

лично со целиот свој имот. 
Од Основниот суд во Штип, Трег. бр. 1164/03. 
                                   (34180) 

___________ 
 
Основниот суд во Штип, со решението Трег. бр. 

1223/03, од 01.12.2003 година, во регистарска влошка 
бр. 03011955?-8-03-000, го запиша во трговскиот регис-
тар основањето на ДООЕЛ на Друштвото за производс-
тво, трговија и услуги ЛИМБ ДООЕЛ експорт-импорт 
Штип, ул. „Радански пат“ бр. 195. 

Основање на Друштво за производство, услуги и 
трговија ЛИМБ увоз-извоз ДООЕЛ Штип, ул. „Радан-
ски пат“ бр. 195. Основач е Блажо Спиров од Штип, ул. 
„Радански пат“ бр. 195. 

Дејности: 01.11/4, 01.12/1, 01.12/2, 01.13, 01.41/1, 
01.41/2, 01.41/3, 02.01, 14.11, 14.21, 14.30, 15.32, 15.33, 
15.52, 15.61, 15.72, 15.81/1, 15.88, 15.9, 15.98/1, 15.98/2, 
18.21, 18.22, 18.23, 18.24, 20.10/1, 20.30, 20.40, 20.51, 
22.20, 28.12, 28.52, 37.20, 45.1, 45.11, 45.12, 45.21, 
45.21/1, 45.21/2, 45.22, 45.23, 45.24, 45.25, 45.3, 45.31, 
45.32, 45.33, 45.34, 45.4, 45.41, 45.42, 45.43, 45.45, 45.5, 
50.1, 51.22, 51.31, 51.32, 51.33, 51.34, 51.36, 51.37, 
51.38, 51.42/1, 51.42/2, 51.43, 51.44, 51.45, 51.47, 51.53, 
51.54, 51.57, 51.66, 51.70, 52.11, 52.12, 52.20, 52.33, 
52.41, 52.42, 52.44/2, 52.44/3, 52.44/4, 52.45, 52.46, 
52.47, 52.48, 52.50, 52.62, 52.64, 52.63, 74.14, 74.20/1, 
74.20/2, 74.20/3, 74.20/4, 74.20/5, 74.3, 74.40, 74.70, над-
ворешна трговија со прехранбени производи, надво-
решна трговија со непрехранбени производи, ограни-
чен промет со соседните држави, застапување и посре-
дување во прометот со стоки и услуги, меѓународен 
транспорт на стоки и патници, услуги што се во врска 

со меѓународниот транспорт како меѓународна шпеди-
ција, складирање, агенциски услуги во транспортот, 
привремен извоз, односно увоз на опрема под закуп 
(лизинг), реекспорт. 

Неограничени овластувања, потполна одговорност. 
За управител на друштвото се именува Блажо Спи-

ров од Штип, без ограничување во застапувањето во 
внатрешниот и надворешен трговски промет. 

Од Основниот суд во Штип, Трег. бр. 1223/03. 
                                   (34182) 

___________ 
 
Основниот суд во Штип, со решението Трег. бр. 

1161/03, од 21.11.2003 година, во регистарска влошка 
бр. 03011893?-8-01-000, го запиша во трговскиот регис-
тар основањето на ДООЕЛ на Друштвото за производс-
тво, трговија и услуги увоз-извоз ЕФРЕМОВСКИ ДО-
ОЕЛ Пробиштип, ул. „Миро Барага“ бр. 9. 

Единствен содружник е Ефремовски Ристо од Про-
биштип, ул. „Миро Барага“ бр. 9.  

Седиште: ул. „Миро Барага“ бр. 9, Пробиштип. 
Управител и застапник е Ефремовски Ристо од Про-

биштип, со неограничени овластувања и застапник во 
надворешнотрговскиот промет со трети лица без огра-
ничување. 

Одговорност: Друштвото одговара со целиот свој 
имот. 

Дејности: 15.13. 15.61. 15.62. 15.82. 15.82/2. 15.83. 
15.84. 15.85. 15.86. 15.87. 15.89. 18.30. 20.40. 20.51. 
26.21. 36.11. 45.21/1. 45.21/2. 45.33. 45.34. 50.10. 50.30. 
50.50. 51.11. 51.17. 51.18. 51.21. 51.22. 51.23. 51.24. 
51.32. 51.36. 51.37. 51.39. 51.47. 51.70. 52.11. 52.12. 
52.21. 52.22. 52.24. 52.25. 52.26. 52.33, 52.41, 52.42, 
52.43, 52.44, 52.44/2, 52.44/3, 52.47, 52.62, 52.63, 74.82, 
надворешна трговија со прехранбени производи, над-
ворешна трговија со непрехранбени производи, мало-
граничен промет со соседните држави, консигнациони 
работи, меѓународна шпедиција, реекспорт и посреду-
вање, меѓународен транспорт на патници и стоки, за-
стапување на странски фирми. 

Од Основниот суд во Штип, Трег. бр. 1161/03. 
                                   (34183) 

___________ 
 
Основниот суд во Штип, со решението Трег. бр. 

1101/03, од 12.11.2003 година, во регистарска влош-
ка бр. 03011833?-3-03-000, го запиша во трговскиот 
регистар основањето на ДОО со статусни промени 
на Друштвото за производство, трговија и услуги 
ЈУМАКО ДОО увоз-извоз Струмица, ул. „Маршал 
Тито“ бр. 142. 

Содружници се Митров Васил - Струмица, ул. 
„Маршал Тито“ бр. 23-1-2 и Фонд за ПИО на РМ. 

Седиште: Струмица, на ул. „Маршал Тито“ бр. 142. 
Дејности: 50.10, 50.30/1, 50.30/2, 50.40/1, 50.40/2, 

50.50, 51.21, 51.22, 51.23, 51.24, 51.25, 51.31, 51.32, 
51.33, 51.34, 51.35, 51.36, 51.37, 51.38, 51.39, 51.41, 
51.42/1, 51.42/2, 51.43, 51.44, 51.45, 51.47, 51.51, 51.52, 
51.53, 51.54, 51.55, 51.56, 51.57, 51.61, 51.62, 51.63, 
51.64, 51.65, 51.66, 51.70, 52.11, 52.12, 52.21, 52.22, 
52.23, 52.24, 52.25, 52.26, 52.27, 52.33, 52.41, 52.42, 
52.43, 52.44/1, 52.44/2, 52.44/3, 52.44/4, 52.45, 52.46, 
52.47, 52.48, 52.50, 52.61, 52.62, 52.63, 01.11/1, 01.11/2, 
01.11/3, 01.11/4, 01.12/1, 01.12/2, 01.13/1, 01.13/2, 01.21, 
01.22/1, 01.22/2, 01.23, 01.24, 01.25, 01.30, 01.41/3, 
01.42, 02.01, 02.02, 14.21, 15.31, 15.32, 15.33, 15.61, 
15.81/1, 15.85, 15.86, 15.87, 55.11, 55.12, 55.30/1, 55.40, 
55.51, 55.52, 60.22, 60.24, 70.11, 70.12, 70.20, 74.84, над-
ворешна трговија со прехранбени производи, надво-
решна трговија со непрехранбени производи, малогра-
ничен промет со Р. Грција и Р. Бугарија, реекспорт, за-
стапување и претставување. 
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Друштвото во правниот промет со трети лица иста-
пува во свое име и за своја сметка, а за обврските сто-
рени во тој промет одговара со сите свои средства. 

Велковска Снежана - управител и застапник во над-
ворешнотрговскиот промет со неограничени овласту-
вања. 

Од Основниот суд во Штип, Трег. бр. 1101/03. 
                                   (34185) 

___________ 
 
Основниот суд во Штип, со решението Трег. бр. 

1099/03, од 12.11.2003 година, во регистарска влошка 
бр. 03011831?-3-03-000, го запиша во трговскиот регис-
тар основањето на ДОО со статусни промени на Друш-
твото за производство, трговија и услуги БРАНИ-
ПРОМ ДОО увоз-извоз Струмица, ул. „Маршал Тито“ 
бр. 142. 

Содружници се Мавров Бранко од Струмица со 
стан на ул. „Ванчо Китанов“ бр. 15/10 и Фонд за ПИ-
ОМ на РМ. 

Седиште: Струмица на ул. „Маршал Тито“ бр. 142. 
Дејности: 50.10, 50.30/1, 50.30/2, 50.40/1, 50.40/2, 

50.50, 51.21, 51.22, 51.23, 51.24, 51.25, 51.31, 51.32, 
51.33, 51.34, 51.35, 51.36, 51.37, 51.38, 51.39, 51.41, 
51.42/1, 51.42/2, 51.43, 51.44, 51.45, 51.47, 51.51, 51.52, 
51.53, 51.54, 51.55, 51.56, 51.57, 51.61, 51.62, 51.63, 
51.64, 51.65, 51.66, 51.70, 52.11, 52.12, 52.21, 52.22, 
52.23, 52.24, 52.25, 52.26, 52.27, 52.33, 52.41, 52.42, 
52.43, 52.44/1, 52.44/2, 52.44/3, 52.44/4, 52.45, 52.46, 
52.47, 52.48, 52.50, 52.61, 52.62, 52.63, 01.11/1, 01.11/2, 
01.11/3, 01.11/4, 01.12/1, 01.12/2, 01.13/1, 01.13/2, 01.21, 
01.22/1, 01.22/2, 01.23, 01.24, 01.25, 01.30, 01.41/3, 
01.42, 02.01, 02.02, 14.21, 15.31, 15.32, 15.33, 15.61, 
15.81/1, 15.85, 15.86, 15.87, 55.11, 55.12, 55.30/1, 55.40, 
55.51, 55.52, 60.22, 60.24, 70.11, 70.12, 70.20, 74.84, над-
ворешна трговија со прехранбени производи, надво-
решна трговија со непрехранбени производи, малогра-
ничен промет со Р. Грција и Р. Бугарија, реекспорт, за-
стапување и претставување. 

Друштвото во правниот промет со трети лица иста-
пува во свое име и за своја сметка, а за обврските сто-
рени во тој промет одговара со сите свои средства. 

Мавров Бранко - управител и застапник во надво-
решнотрговскиот промет со неограничени овластува-
ња. 

Од Основниот суд во Штип, Трег. бр. 1099/03. 
                                   (34186) 

___________ 
 
Основниот суд во Штип, со решението Трег. бр. 

1108/03, од 12.11.2003 година, во регистарска влошка 
бр. 03011840?-3-03-000, го запиша во трговскиот регис-
тар основањето на ДОО на Друштвото за производс-
тво, трговија и услуги ОЏАКОВ-КОМПАНИ ДОО 
увоз-извоз Струмица, ул. „Маршал Тито“ бр. 142. 

Содружници се Оџаков Жан од Струмица со стан 
на ул. „Херој Карпош“ бр. 8 и Фонд за ПИО на РМ. 

Седиште: Струмица, на ул. „Маршал Тито“ бр. 142. 
Дејности: 50.10, 50.30/1, 50.30/2, 50.40/1, 50.40/2, 

50.50, 51.21, 51.22, 51.23, 51.24, 51.25, 51.31, 51.32, 
51.33, 51.34, 51.35, 51.36, 51.37, 51.38, 51.39, 51.41, 
51.42/1, 51.42/2, 51.43, 51.44, 51.45, 51.47, 51.51, 51.52, 
51.53, 51.54, 51.56, 51.57, 51.61, 51.62, 51.63, 51.64, 
51.65, 51.66, 51.70, 52.11, 52.12, 52.21, 52.22, 52.23, 
52.24, 52.25, 52.26, 52.27, 52.33, 52.41, 52.42, 52.43, 
52.44/1, 52.44/2, 52.44/3, 52.44/4, 52.45, 52.46, 52.47, 
52.48, 52.50, 52.61, 52.62, 52.63, 01.11/1, 01.11/2, 
01.11/3, 01.11/4, 01.12/1, 01.12/2, 01.13/1, 01.13/2, 01.21, 
01.22/1, 01.22/2, 01.23, 01.24, 01.25, 01.30, 01.41/3, 
01.42, 02.01, 02.02, 14.21, 15.31, 15.32, 15.33, 15.61, 
15.81/1, 15.85, 15.86, 15.87, 55.11, 55.12, 55.30/1, 55.40, 
55.51, 55.52, 60.22, 60.24, 70.11, 70.12, 70.20, 74.84, над-

ворешна трговија со прехранбени производи, надво-
решна трговија со непрехранбени производи, малогра-
ничен промет со Р. Грција и Р. Бугарија, реекспорт, за-
стапување и претставување. 

Друштвото во правниот промет со трети лица иста-
пува во свое име и за своја сметка, а за обврските сто-
рени во тој промет одговара со сите свои средства. 

Оџаков Жан - управител и застапник во надвореш-
нотрговскиот промет со неограничени овластувања. 

Од Основниот суд во Штип, Трег. бр. 1108/03. 
                                   (34187) 

___________ 
 
Основниот суд во Штип, со решението Трег. бр. 

1178/03, од 25.11.2003 година, во регистарска влошка бр. 
03011910?-8-01-000, го запиша во трговскиот регистар ос-
новањето на ТД во форма на ДООЕЛ на Друштвото за 
производство, трговија, услуги и транспорт ТЕРМОСОЛ 
2003 ДООЕЛ увоз-извоз Кочани, ул. „Енгелсова“ бр. 15. 

Дејности: 17.21, 17.22, 17.23, 17.25, 17.30, 17.40, 
17.40/1, 17.40/2, 17.53, 17.54, 17.54/1, 17.54/2, 17.60, 
17.71, 17.72, 18.21, 18.22, 18.23, 18.24, 27.21, 27.22, 
28.11, 28.12, 28.21, 28.22, 50.10, 50.20, 50.30, 50.30/1, 
50.30/2, 50.30/3, 50.40, 50.40/1, 50.40/2, 50.40/3, 50.40/4, 
50.50, 51.13, 51.16, 51.17, 51.19, 51.21, 51.25, 51.31, 
51.32, 51.33, 51.34, 51.35, 51.36, 51.37, 51.38, 51.39, 
51.41, 51.42, 51.42/1, 51.42/2, 51.43, 51.44, 51.45, 51.47, 
51.53, 51.54, 51.61, 51.63, 51.64, 51.66, 51.70, 52.11, 
52.12, 52.21, 52.22, 52.23, 52.24, 52.25, 52.26, 52.27, 
52.33, 52.41, 52.42, 52.43, 52.44, 52.44/1, 52.44/2, 
52.44/3, 52.44/4, 52.45, 52.46, 52.47, 52.48, 52.50, 52.62, 
52.63, 55.30, 55.30/1, 50.30/2, 55.40, 55.51, 60.21, 60.22, 
60.23, 60.24, 63.11, 63.12, 63.40, 71.10, надворешна тр-
говија со прехранбени производи, надворешна трговија 
со непрехранбени производи, малограничен промет со 
соседните земји, реекспорт, консигнациона продажба, 
услуги во меѓународниот промет на стоки и патници. 

Основната главнина на друштвото изнесува 
155.550,00 денари или 2.550 евра и се состои од пред-
мети поединечно наведени во спецификацијата на ов-
ластениот судски проценител бр. 46/03 од 18.11.2003 
година. Основната главнина на друштвото истовреме-
но претставува и основен влог на единствениот со-
дружник Соколов Мирче. 

Со друштвото управува управителот Соколов Мир-
че со стан на ул. „Енгелсова“ бр. 15, Кочани. 

Во правниот промет со трети лица во земјата и во 
надворешнотрговскиот промет друштвото ќе го заста-
пува лицето Соколов Мирче како управител со неогра-
ничени овластувања.  

Во правниот промет со трети лица друштвото на-
стапува во свое име и за своја сметка. За преземените 
обврски во правниот промет со трети лица во земјата и 
во надворешнотрговскиот промет друштвото одговара 
со целиот свој имот. 

Единствениот содружник Соколов Мирче не одго-
вара за обврските на друштвото. 

Друштвото е основано на неопределено време. 
Од Основниот суд во Штип, Трег. бр. 1178/03. 
                                   (34188) 

___________ 
 
Основниот суд во Штип, со решението Трег. бр. 

1157/03, од 28.11.2003 година, во регистарска влошка 
бр. 03011889?-8-03-000, го запиша во трговскиот регис-
тар основањето на ДООЕЛ на Трговското друштво за 
вработување на инвалидни лица за производство, трго-
вија и услуги МС ИНВЕСТ ДООЕЛ увоз-извоз Свети 
Николе ул. „Кумановски пат“ бб. 

Дејности: 01.11/1, 01.11/2, 01.11/3, 01.12/1, 01.12/2, 
01.13/2, 01.21, 01.22/1, 01.23, 01.24, 01.25, 11.20, 15.11, 
15.12, 15.13, 15.20, 15.31, 15.32, 15.33, 15.41, 15.42, 
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15.43, 15.51, 15.52, 15.61, 15.62, 15.71, 15.81, 15.81/1, 
15.81/2, 15.82/1, 15.84, 15.85, 15.86, 15.87, 15.88, 15.91, 
15.93, 15.94, 15.95, 15.98, 17.40/1, 17.40/2, 17.54, 18.10, 
18.21, 18.22, 18.23, 18.30, 19.10, 19.20, 19.30, 20.10, 
20.10/1, 20.10/2, 21.23, 21.25, 24.16, 26.40, 26.52, 26.61, 
26.66, 26.70, 28.52, 36.50, 50.10, 50.30, 50.30/1, 50.30/2, 
50.40, 50.40/1, 50.40/2, 50.50, 51.21, 51.23, 51.25, 51.31, 
51.32, 51.33, 51.34, 51.35, 51.36, 51.37, 51.38, 51.39, 
51.41, 51.42, 51.42/1, 51.42/2, 51.51, 51.52, 51.53, 51.54, 
51.56, 51.57, 51.61, 51.62, 51.63, 51.64, 51.65, 51.66, 
51.70, 52.11, 51.12, 52.21, 52.22, 52.23, 52.24, 52.25, 
52.26, 52.27, 52.33, 52.41, 52.43, 52.44, 52.44/1, 52.44/2, 
52.44/3, 52.44/4, 52.45, 52.46, 52.47, 52.48, 52.50, 52.61, 
52.62, 52.63, 55.11, 55.12, 55.30, 55.30/1, 55.40, 60.22, 
60.23, 60.24, 63.12, 63.21, 63.30, 65.12/3, 70.31, 74.12, 
93.01, 93.02, надворешна трговија со прехранбени про-
изводи, надворешна трговија со непрехранбени произ-
води, посредување и застапување во прометот со стоки 
и услуги, меѓународен транспорт и шпедиција, консиг-
национа продажба, реекспорт, малограничен промет со 
соседните земји. 

Единствен содружник на друштвото е Мики Тодев-
ски од Свети Николе, ул. „Питу Гули“ бр. 29. 

Основната главнина на друштвото изнесува 2.500 
евра или 152.500,00 денари. 

Во правниот промет со трети лица друштвото иста-
пува во свое име и за своја сметка. За обврските во 
правниот промет со трети лица друштвото одговара со 
сите свои средства.  

Во внатрешниот и надворешниот трговски промет 
друштвото го застапува управител. Управител на 
друштвото е Павлина Тодевска од Свети Николе, ул. 
„Питу Гули“ бр. 29 - со неограничени овластувања во 
застапувањето. 

Управителот е и овластен потписник на друштвото. 
Од Основниот суд во Штип, Трег. бр. 1157/03. 
                                   (34189) 

___________ 
 
Основниот суд во Штип, со решението Трег. бр. 

1138/03, од 21.11.2003 година, во регистарска влошка 
бр. 03011870?-8-01-000, го запиша во трговскиот регис-
тар основањето на ДООЕЛ на Трговското друштво за 
производство, трговија и услуги РУБОЗ ДООЕЛ Штип, 
ул. „Скопска“ бр. 32. 

Дејности: 15.32, 15.51, 15.98/2, 18.21, 18.22, 18.23, 
51.17, 51.21, 51.24, 51.31, 51.32, 51.33, 51.36, 51.37, 51.41, 
51.41/1, 51.41/2, 51.43, 51.45, 51.47, 51.53, 51.54, 51.56, 
51.70, 52.11, 52.21, 52.22, 52.24, 52.25, 52.33, 52.41, 52.42, 
52.43, 52.44/1, 52.44/3, 52.44/4, 52.45, 52.46, 52.62, 52.63, 
63.12, 72.20, 74.12, 74.40, 74.84, надворешна трговија со 
прехранбени производи, надворешна трговија со непре-
хранбени производи, посредување и застапување во про-
метот со стоки и услуги, меѓународен транспорт и шпе-
диција, консигнациона продажба, реекспорт, малограни-
чен промет со соседните земји. 

Единствен содружник на друштвото е Донче Анѓе-
лов од Виница, ул. „Никола Вапцаров“ бр. 2. 

Основната главница на друштвото изнесува 2.500 
евра или 152.500,00 денари. 

Во правниот промет со трети лица друштвото иста-
пува во свое име и за своја сметка. За обврските во 
правниот промет со трети лица друштвото одговара со 
сите свои средства. 

Во внатрешниот и надворешниот трговски промет 
друштвото го застапува управител. Управител на 
друштвото е содружникот Донче Анѓелов од Виница, 
ул. „Никола Вапцаров“ бр. 2, со неограничени овласту-
вања во застапувањето. 

Управителот е и овластен потписник на друштвото. 
Од Основниот суд во Штип, Трег. бр. 1138/03. 
                                   (34190) 

Основниот суд во Штип, со решението Трег. бр. 
1197/2003, од 27.11.2003 година, во регистарска влош-
ка бр. 03011929?-8-09-000, го запиша во трговскиот ре-
гистар основањето на ДООЕЛ на Друштвото за тргови-
ја и услуги ЕЛЕНА-К ДООЕЛ увоз-извоз Струмица, 
ул. „Ѓуро Салај“ бр. 9. 

Дејности: 01.12, 01.12/1, 15.32, 15.33, 15.81/1, 15.81/2, 
18.21, 18.22, 18.23, 18.24, 36.11, 36.12, 36.14, 51.11, 51.13, 
51.15, 51.16, 51.17, 51.18, 51.19, 51.21, 51.22, 51.23, 51.31, 
51.32, 51.33, 51.34, 51.36, 51.37, 51.39, 51.41, 51.42, 
51.42/1, 51.42/2, 51.44, 51.45, 51.47, 51.54, 51.56, 51.57, 
51.64, 52.11, 52.12, 52.21, 52.22, 52.23, 52.24, 52.25, 52.26, 
52.27, 52.33, 52.41, 52.42, 52.43, 52.44, 52.44/1, 52.44/2, 
52.44/3, 52.44/4, 52.45, 52.46, 52.47, 52.48, 52.50, 52.61, 
52.62, 52.63, 55.30, 55.30/1, 55.30/2, 55.40, 60.21, 60.22, 
60.23, 60.24, 63.11, 63.12, 63.21, 63.30, 63.40, 70.20, 74.84, 
93.02, 93.05, надворешна трговија со прехранбени про-
изводи, надворешна трговија со непрехранбени произво-
ди, меѓународна шпедиција, реекспорт, консигнациона 
продажба, малограничен промет со Бугарија и Грција, 
меѓународен транспорт на стоки, меѓународен транс-
порт на патници, вршење работи во посредување во над-
ворешнотрговскиот промет. 

Основач на друштвото е лицето Костова Елена од 
Струмица, ул. „Ѓуро Салај“ бр. 9. 

Во правниот промет со трети лица друштвото одго-
вара со целокупниот свој имот. Во правниот промет со 
трети лица друштвото истапува во свое име и за своја 
сметка. 

Управител и застапник во надворешнотрговскиот 
промет е Костова Елена од Струмица, ул. „Ѓуро Салај“ 
бр. 9 - со неограничени овластувања. 

Од Основниот суд во Штип, Трег. бр. 1197/2003. 
                                   (34191) 

___________ 
 
Основниот суд во Штип, со решението Трег. бр. 

1141/03, од 27.11.2003 година, во регистарска влошка 
бр. 03011873?-8-03-000, го запиша во трговскиот регис-
тар основањето на ДООЕЛ на Друштвото за производс-
тво, трговија и услуги ДИМАТЕКС ДООЕЛ Виница, 
ул. „Маршал Тито“ бр. 131. 

Со изјава од 10.11.2003 година се врши основање 
на Друштвото за производство, трговија и услуги ДИ-
МАТЕКС ДООЕЛ Виница. 

Седиштето на друштвото е во Виница на ул. „М. 
Тито“ бр. 131. 

За управител - застапник на друштвото се именува 
лицето Илиева Јорданка од Виница. 

Основната главнина на друштвото се состои од ос-
новни средства вкупно 183.600,00 денари или 3.000 
евра. 

Во правниот промет со трети лица друштвото иста-
пува во свое име и за своја сметка со неограничени ов-
ластувања, а за преземените обврски одговара со цели-
от свој имот. 

Дејности: 17.11, 17.12, 17.13, 17.14, 17.17, 17.21, 
17.22, 17.23, 17.24, 17.25, 17.30, 17.40, 17.40/1, 17.40/2, 
17.51, 17.53, 17.54, 17.54/1, 17.54/2, 17.60, 17.71, 17.72, 
18.10, 18.21, 18.22, 18.23, 18.24, 18.30, 51.21, 51.31, 
51.32, 51.34, 51.35, 51.39, 51.41, 51.42, 51.42/1, 51.42/2, 
51.43, 51.47, 51.53, 51.70, 52.11, 52.12, 52.21, 52.22, 
52.23, 52.24, 52.25, 52.26, 52.27, 52.41, 52.42, 52.43, 
52.44, 52.44/1, 52.44/2, 52.44/3, 52.44/4, 52.45, 52.46, 
52.48, 55.30, 55.30/1, 55.30/2, 60.21, 60.22, 60.23, 60.24, 
надворешна трговија со прехранбени производи, над-
ворешна трговија со непрехранбени производи, меѓу-
народен транспорт на стоки и патници, реекспорт. 

Основач на друштвото е Маринов Димитар од Ви-
ница. 

Од Основниот суд во Штип, Трег. бр. 1141/03. 
                                   (34192) 
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Основниот суд во Штип, со решението Трег. бр. 
1112/2003, од 19.11.2003 година, во регистарска влош-
ка бр. 03011844?-8-03-000, го запиша во трговскиот ре-
гистар основањето на ДООЕЛ на Трговското друштво 
за производство, трговија и услуги ГЕМИЛИ-М ДОО-
ЕЛ увоз-извоз Свети Николе ул. „Јане Сандански“ бр. 
76, Свети Николе. 

Дејности: 01.21, 01.23, 01.24, 15.13, 15.51, 15.61, 
15.71, 15.85, 50.30/1, 51.21, 51.23, 51.33, 51.43, 51.53, 
52.11, 52.12, 52.22, 52.42, 52.43, 52.45, 52.47, 52.62, 
52.63, 60.22, 63.12, 65.12/3, 52.21, надворешна трговија 
со прехранбени производи, надворешна трговија со не-
прехранбени производи. 

Во правниот промет со трети лица ГЕМИЛИ-М 
ДООЕЛ увоз-извоз Свети Николе, ул. „Јане Сандан-
ски“ бр. 76, настапува во свое име и за своја сметка.  

Лице овластено за застапување на друштвото во 
внатрешниот и надворешниот промет е Лазов Блажо - 
управител без ограничувања. 

Содружник на фирмата е лицето Лазов Блажо. 
Од Основниот суд во Штип, Трег. бр. 1112/2003. 
                                   (34194) 

___________ 
 
Основниот суд во Штип, со решението Трег. бр. 

1176/03, од 25.11.2003 година, во регистарска влошка 
бр. 03011908?-6-01-000, го запиша во трговскиот регис-
тар основањето на ТП на Трговец-поединец Алит Ис-
маил Дурмишов ТП Штип, ул. „Пиринска“ бр. 83. 

Дејности: 52.11, 52.12, 52.21, 52.22, 52.23, 52.24, 
52.25, 52.26, 52.27, 52.33, 52.41, 52.42, 52.43, 52.44, 
52.44/1, 52.44/2, 52.44/3, 52.44/4, 52.45, 52.46, 52.47, 
52.48, 52.50, 52.61, 52.62, 52.63. 

Во вршење на дејноста спрема трети лица ТП иста-
пува во свое име и за сметка на фирмата, а за обврски-
те сторени во тој промет одговара лично со целиот свој 
имот. 

Единствен содружник е Алит Дурмишов. Овластен 
потписник е Алит Дурмишов. 

Од Основниот суд во Штип, Трег. бр. 1176/03. 
                                   (34195) 

___________ 
 
Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 

Трег. бр. 3569/2003, од 11.12.2003 година, во регистар-
ска влошка бр. 02053104?-6-01-000, го запиша во тр-
говскиот регистар основањето на ТП на Бутик РЕА-
КТИВЕ ТП Аљајдин Тефик Амити, Тетово, ул. „Илин-
денска ГТЦ“ бр. 28/А. 

Основач е Аљајдин Тефик Амити од Тетово, ул. 
„Ќ.Р. Дрнц“ бр. 83. 

Назив на фирма: Бутик РЕАКТИВЕ ТП Аљајдин 
Тефик Амити, Тетово, ул. „Илинденска-ГТЦ“ бр. 28/А. 

Дејности: 52.41, 52.42, 52.43, 52.33. 
Одговара лично со целиот свој имот. 
Овластено лице е Аљајдин Тефик Амити - управи-

тел без ограничување. 
Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 

3569/2003.                                   (34196) 
___________ 

 
Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 

Трег. бр. 4997/2003 од 12.12.2003 година, во регистар-
ска влошка бр. 02054531?-3-03-000, го запиша во тр-
говскиот регистар основањето на ДОО на Друштвото 
за производство, трговија и услуги ЕУРО-ЦЕНТАР 
ДОО, ул. „Невена Георгиева“ бр. 9а, Скопје. 

Основачи на друштвото се Радица Зафирова од Ве-
лес, ул. „Питу Гули“ бр. 21 и Бобан Зафиров од Велес, 
ул. „Питу Гули“ бр. 21. 

Договор за основање трговско друштво од 25.11.2003 
година. 

Дејности: 01.11/1, 01.12/1, 01.13/1, 01.13/2, 01.21, 
01.23, 01.24, 01.25, 01.30, 01.41/2, 05.02, 15.11, 15.12, 
15.13, 15.31, 15.32, 15.33, 15.51, 15.52, 15.61, 15.72, 
15.81/1, 15.81/2, 15.82/1, 15.82/2, 15.85, 15.86, 15.87, 15.91, 
15.93, 15.94, 15.98/1, 15.98/2, 17.30, 17.40/1, 17.40/2, 17.51, 
17.54/1, 17.54/2, 17.71, 17.72, 18.10, 18.21, 18.22, 18.23, 
18.24, 19.30, 20.10/1, 20.30, 20.40, 20.51, 20.52, 22.11, 
22.12, 22.13, 22.15, 22.21, 22.25, 30.10/2, 36.11, 36.12, 
36.13, 36.14, 36.50, 37.10, 37.20, 45.11, 45.21/1, 45.21/2, 
45.22, 45.31, 45.32, 45.33, 45.34, 45.41, 45.42, 45.43, 45.44, 
45.45, 50.10, 50.20, 50.30/1, 50.30/2, 50.40/1, 50.40/2, 50.50, 
51.21, 51.22, 51.23, 51.31, 51.32, 51.33, 51.34, 51.35, 51.36, 
51.37, 51.38, 51.39, 51.41, 51.42/1, 51.42/2, 51.43, 51.44, 
51.45, 51.47, 51.51, 51.53, 51.54, 51.55, 51.56, 51.57, 51.61, 
51.62, 51.63, 51.64, 51.65, 51.66, 51.70, 52.11, 52.12, 52.21, 
52.22, 52.23, 52.24, 52.25, 52.26, 52.27, 52.33, 52.41, 52.42, 
52.43, 52.44/1, 52.44/2, 52.44/3, 52.44/4, 52.45, 52.46, 52.47, 
52.48, 52.50, 52.62, 52.63, 52.71, 52.72/1, 52.72/2, 52.74, 
55.30/1, 55.30/2, 55.40, 60.22, 60.23, 60.24, 63.11, 63.12, 
63.30, 63.40, 70.31, 70.32, 71.10, 71.21, 71.33, 71.34, 71.40, 
74.12, 74.13, 74.20/2, 74.20/3, 74.40, 74.70, 74.81, 74.82, 
74.83, 74.84, 90.00, 92.33, 92.34, 92.61, 92.71, 92.72, 93.01, 
93.02, 93.04,  надворешна трговија со прехранбени произ-
води, надворешна трговија со непрехранбени производи, 
застапување и посредување во прометот со стоки и услу-
ги, консигнациона продажба на странски стоки, реекс-
порт, меѓународен превоз на стоки и патници, меѓународ-
на шпедиција, малограничен промет со соседните земји. 

Во правниот промет со трети лица друштвото иста-
пува во свое име и за своја сметка,  а за обврските пре-
земени во правниот промет со трети лица друштвото 
одговара со сите свои средства. 

Лице овластено за застапување на друштвото е Ра-
дица Зафирова- управител без ограничување. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
4997/2003.                                   (34536) 

___________ 
 
Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 

Трег. бр. 5338/2003 од 18.12.2003 година, во регистар-
ска влошка бр. 02054871?-8-09-000, го запиша во тр-
говскиот регистар основањето на ДООЕЛ на Друштво-
то за угостителство, промет и услуги ВИЖН ДООЕЛ 
увоз-извоз Скопје, н. Кисела Јабука, ул. „46“ бр. 3. 

Основач е Елизабета Стојановска од Скопје, н. Ки-
села Јаболка, ул. „46“ бр. 3. 

Дејности: 51.21,51.22, 51.23, 51.24, 51.25, 51.31, 
51.32, 51.33, 51.34, 51.35, 51.36, 51.37, 51.38, 51.39, 
51.41, 51.42/1, 51.43, 51.44, 51.45, 51.47, 51.51, 51.52, 
51.53, 51.54, 51.55, 51.56, 51.57, 51.61, 51.62, 51.63, 
51.64, 51.65, 51.66, 51.70, 52.11, 52.12, 52.21, 52.22, 
52.23, 52.24, 52.25, 52.26, 52.27, 52.41, 52.42, 52.43, 
52.44/1, 52.44/2, 52.44/3, 52.44/4, 52.45, 52.46, 52.47, 
52.48, 52.61, 52.62, 52.63, 55.11, 55.12, 55.30, 55.30/1, 
55.30/2, 55.40, 55.51, 55.52, 60.21, 60.22, 60.23, 60.24, 
63.12, 63.21, 63.30, 63.40, 65.12/3, 74.40, 74.83, 74.84,  
надворешна трговија со прехранбени производи, над-
ворешна трговија со непрехранбени производи. 

Друштвото во правниот промет со трети лица иста-
пува во свое име и за своја сметка. 

Друштвото во правниот промет со трети лица одго-
вара со сите свои средства. 

Управител и лице овластено за застапување во НТП  
е лицето Елизабета Стојановска од Скопје, н. Кисела 
Јабука, ул. „46“ бр. 3. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
5338/2003.                                   (34537) 

___________ 
 
Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението Трег. 

бр. 5208/2003 од 17.12.2003 година, во регистарска влош-
ка бр. 02054741?-8-01-000, го запиша во трговскиот регис-
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тар основањето на Друштвото за трговија, производство и 
услуги ФОТО СТУДИО ФЛЕШ ДООЕЛ Скопје, ул. „Са-
ва Ковачевиќ“ бр. 14б, локал 1, ламела Б. 

Друштвото се основа со Изјава за основање од 
04.12.2003 година, а основач е Радојко Марковиќ од 
Скопје. 

Дејности: 15.11, 15.12, 15.13, 15.81, 15.81/1, 15.81/2, 
22.11, 22.12, 22.13, 22.14, 22.15, 22.21, 22.22, 22.23, 22.24, 
22.25, 22.31, 22.32, 22.33, 25.21, 25.22, 25.23, 28.73, 31.10, 
31.40, 31.50, 31.61, 31.62, 32.10, 33.20, 45.21, 45.21/1, 
45.21/2, 45.25, 45.31, 45.32, 45.33, 45.34, 45.41, 45.42, 
45.43, 45.44, 45.45, 50.10, 50.20, 5030/1, 50.30/2, 50.30/3, 
50.40/1, 50.40/2, 50.40/3, 50.40/4, 50.50, 51.11, 51.12, 
51.13, 51.14, 51.15, 51.16, 51.17, 51.18, 51.19, 51.21, 51.22, 
51.23, 51.24, 51.25, 51.31, 51.32, 51.33, 51.34, 51.35, 51.36, 
51.37, 51.38, 51.39, 51.41, 51.42/1, 51.42/2, 51.43, 51.44, 
51.45, 51.47, 51.51, 51.52, 51.53, 51.54, 51.55, 51.56, 51.57, 
51.61, 51.62, 51.63, 51.64, 51.65, 51.70, 52.11, 52.12, 52.21, 
52.22, 52.23, 52.24, 52.25, 52.26, 52.27, 52.33, 52.41, 52.42, 
52.43, 52.44/1, 52.44/2, 52.44/3, 52.44/4, 52.45, 52.46, 
52.47, 52.48, 52.50, 52.62, 52.63, 52.71, 52.72/1, 52.72/2, 
52.74, 55.30/1, 55.30/2, 55.40, 60.21, 60.22, 60.23, 60.24, 
63.11, 63.12, 63.21, 63.30, 63.40, 70.11, 70.12, 70.20, 70.31, 
71.10, 71.40, 72.10, 71.20, 72.30, 72.40, 72.50, 72.60, 74.12, 
74.13, 74.14, 74.20, 74.20/1, 74.20/2, 74.20/3, 74.20/4, 
74.40, 74.81, 74.84, 93.05, надворешна трговија со пре-
хранбени производи, надворешна трговија со непрехран-
бени производи, инженеринг (инвестициони работи во 
странство), малограничен промет со Грција, Бугарија, 
Албанија и СР Југославија, превоз на патници и стоки во 
меѓународниот друмски сообраќај, меѓународна шпеди-
ција, услуги во меѓународниот транспорт на стоки, меѓу-
народен транспорт на стоки, застапување на странски 
фирми, посредување во областа на прометот на стоки и 
услуги, комисионо работење, компензациона трговија, 
трговија на консигнација, реекспорт. 

Друштвото во правниот промет со трети лица иста-
пува во свое име и за своја сметка. 

За обврските сторени во правниот промет со трети 
лица друштвото одговара со целиот свој имот. 

Лице овластено за застапување  во внатрешниот и 
надворешниот промет е Илија Марковиќ - управител 
без ограничување. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
5208/2003.                                   (34539) 

___________ 
 
Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 

Трег. бр. 5465/2003 од 19.12.2003 година, во регистар-
ска влошка бр. 02054998?-3-09-000, го запиша во тр-
говскиот регистар основањето на Друштвото за гра-
дежништво АЛФЕКС ИНЖЕНЕРИНГ ДОО Скопје, ул. 
„Никола Парапунов“ бр. 3-А 26/14. 

Основачи се: Олинекс АГ од Вадуз, Лихтенштајн и Ри-
сто Секуловски од Скопје, ул. „Вељко Влаховиќ“ бр. 1/2-3. 

Дејности: 45.11, 45.12, 45.21, 45.21/1, 45.21/2, 45.22, 
45.23, 45.25, 45.31, 45.32, 45.33, 45.34, 45.41, 45.42, 45.43, 
45.44, 45.45, 51.15, 51.43, 51.44, 51.47, 51.53, 51.54, 61.62, 
63.12, 51.70, 52.44, 52.45, 52.46, 52.48, 63.24, 63.40, 74.20, 
74.20/1, 74.20/2, 74.20/3, 74.20/4, 74.20/5, 74.40, 74.14, 
74.84,  надворешна трговија со непрехранбени производи, 
реекспорт, застапување и посредување во надворешнотр-
говскиот промет, консигнација. 

Неограничени овластувања, целосна одговорност. 
Соња Велкова, управител со неограничени овластувања. 
Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 

5465/2003.                                   (34540) 
___________ 

 
Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 

Срег. бр. 238/2000 од 14.08.2002 година, во регистарска 
влошка бр. 1-70146-0-0-0, го запиша во судскиот регис-

тар основањето на Приватната здравствена организаци-
ја – ординација по општа стоматологија „НЕОДЕНТ“ 
бул. „АСНОМ“ бр. 34, лок. 11, Скопје. 

Основач на приватната здравствена организација е 
Благој Павлески од Скопје, бул. „АСНОМ“ бр. 34-2/6 
со Одлука за основање приватна здравствена организа-
ција од 26.06.2001 година. 

Дејност: 85.13 – стоматолошка пракса. 
Во правниот промет со трети лица приватната здрав-

ствена организација истапува во свое име и за своја сме-
тка, а за обврските преземени во правниот промет со 
трети лица одговара со целокупниот свој имот. 

Лице овластено за застапување  на приватната 
здравствена организација е Благоја Буцевски – дире-
ктор без ограничување. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Срег. бр. 
238/2003.                                   (34542) 

___________ 
 
Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 

Срег. бр. 586/2003 од 18.12.2003 година, во регистарска 
влошка бр. 1-70237-0-0-0, го запиша во судскиот регис-
тар основањето на ПЗО-аптека на Приватната здрав-
ствена организација – аптека „МЕДИКА ФАРМ“ Пе-
тровец, ул. „1“ бр. 128. 

Основач е: Друштво за производство и инженеринг 
ЈУГОИНВЕСТ Слободан ДООЕЛ Скопје, бул. „Јане 
Сандански“ бр. 110/5-15 со влог од 51.000,00. 

Дејност: 52.31. 
Во правниот промет со трети лица ПЗО – Аптека 

настапува во свое име и за своја сметка, за обврските 
свои одговара со целиот свој личен имот. 

Директор без ограничување е Биљана Ѓоргиевска. 
Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Срег. бр. 

586/2003.                                   (34543) 
___________ 

 
Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 

Трег. бр. 5176/2003 од 18.12.2003 година, во регистар-
ска влошка бр. 02054709?-8-09-000, го запиша во тр-
говскиот регистар основањето на ДООЕЛ на Трговско-
то друштво за проектирање, инженеринг и консалтинг 
ПРИМА ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ Скопје, ул. „Бојмија“ 
бр. 4, Скопје. 

Дејности: 74.2 – архитектонски и инженеринг 
активности и соодветни технички услуги, 74.20 – архи-
тектонски и инженерски активности и соодветни тех-
нички совети, 74.20/1, 74.20/2, 74.20/3, 74.20/4, 74.20/5 
– просторно и урбанистичко планирање, проектирање, 
инженеринг, премер на земјиште, други технички 
активности, 74.3 – техничко испитување и анализа, 
74.30 – техничко испитување и анализа, проектирање, 
инженеринг, консултантски активности. 

Друштвото во правниот промет со трети лица на-
стапува во свое име и за своја сметка. 

За обврските сторени во правниот промет со трети 
лица друштвото одговара со сиот свој имот. 

Управител со неограничена одговорност до 50.000 
евра е лицето Митушевски Никола над тој износ по-
требна е согласност со Управниот одбор на основачот 
– единствен содружник АДГ Маврово Скопје. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
5176/2003.                                   (34544) 

___________ 
 
Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 

Трег. бр. 7329/2000 од 14.05.2001 година, во регистар-
ска влошка бр. 02039169?-8-01-000, го запиша во тр-
говскиот регистар основањето на ДООЕЛ на Друштво-
то за производство, трговија, услуги и градежништво 
САФ ДООЕЛ експорт-импорт Скопје, ул. „Ѓорѓи Поп 
Христов“ зграда 6, влез 1/3, Скопје. 
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Назив: Друштво за производство, трговија, услуги и 
градежништво САФ ДООЕЛ експорт импорт Скопје. 

Седиште: ул. „Ѓорѓи Поп Христов“ зграда 6, влез 
1/3, Скопје. 

Основач е Муамед Мусоски од Скопје. 
Влог: 218.000,00 денари или 700 ДМ. 
Дејности: 15.86, 15.98/2, 24.51, 25.13, 45.31, 45.32, 

45.33, 45.34, 45.41, 45.42, 45.43, 45.44, 50.10, 50.30/1, 
50.30/2,50.50, 51.21, 51.23, 51.24, 51.31, 51.34, 51.35, 
51.39, 74.84, 51.42/1, 51.42/2, 51.53, 51.54, 51.55, 51.57, 
51.70, 52.11, 52.12, 52.21, 52.22, 52.24, 52.25, 52.26, 
52.41, 52.43, 52.44/1, 52.44/2, 52.44/3, 52.44/4, 52.45, 
52.46, 52.47, 52.48, 60.21, 60.23, 60.24, 63.30, 63.40, 
65.12/3, 74.12, 74.13, 74.14, 74.20/2, 74.20/3, 74.40, 
15.32, 15.33, 24.17, 28.72, 28.75, 29.71, 35.42, 36.11, 
36.12, 36.13, 36.14, 36.15, 36.62, надворешна трговија 
со прехранбени и непрехранбени производи, посреду-
вање, реекспорт, консигнација, застапување на стран-
ски фирми, меѓународен транспорт и шпедиција, мало-
граничен промет со: Грција, Бугарија, Албанија и СР 
Југославија. 

Управител на друштвото е Муамед Мусоски кој ќе 
го застапува друштвото и во надворешното трговско 
работење. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
7329/2000.                                   (34546) 

___________ 
 
Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 

Трег. бр. 5389/2003 од 22.12.2003 година, во регистар-
ска влошка бр. 02054922?-3-03-000, го запиша во тр-
говскиот регистар основањето на друштвото – ДООЕЛ 
на Друштвото за производство, градежништво, тргови-
ја и услуги АЛСА – КОМЕРЦ ДОО увоз-извоз Студе-
ничани, ул. „7“ бр. 68, с. Батинци – Студеничани. 

Основање на друштвото согласно ЗТД: Друштво за 
производство, градежништво, трговија и услуги АЛСА 
– КОМЕРЦ ДОО увоз-извоз Студеничани, со седиште 
на ул. „7“ бр. 68, с. Батинци – Студеничани. 

Основачи-содружници на друштвата се лица-
та:Алил Хаљил од с. Батинци и Сабрија Сејди од с. 
Цветово. 

Управител на друштвото е Алил Хаљил од с. Батин-
ци, овластен застапник на друштвото без ограничува-
ње. 

Друштвото во правниот промет со трети лица на-
стапува во свое име и за своја сметка. 

За обврските сторени во правниот промет со трети 
лица друштвото одговара со сите свои средства. 

Дејности:01.11/1, 01.11/2, 01.11/3, 01.11/4, 01.12/1, 
01.21, 01.212, 01.22/1, 01.24, 01.25, 01.30, 01.41, 15.11, 
15.12, 15.13, 15.31, 15.32, 15.33, 15.51, 15.52, 15.61, 15.71, 
15.81, 15.81/1, 15.81/2, 15.82, 15.82/1, 15.82/2, 15.84, 
15.85, 15.86, 15.98/1, 15.98/2, 20.10/1, 20.10/2, 20.20, 
20.30, 20.40, 20.51, 26.30, 26.40, 26.61, 26.62, 26.63, 26.64, 
26.66, 28.11, 28.12, 28.52, 28.63, 28.74, 28.75, 36.11, 36.12, 
36.13, 36.14, 36.15, 37.10, 37.20, 45.1, 45.11, 45.12, 45.2, 
45.21, 45.21/1, 45.21/2, 45.22, 45.23, 45.24, 45.25, 45.3, 
45.31, 45.32, 45.33, 45.34, 45.4, 45.41, 45.42, 45.43, 45.44, 
45.45, 45.50, 50.10, 50.20, 50.3, 50.30, 50.30/1, 50.30/2, 
50.30/3, 50.40, 50.40/1, 50.40/2, 50.40/3, 50.40/4, 50.50, 
51.1, 51.11, 51.12, 51.13, 51.14, 51.15, 51.16, 51.17, 51.18, 
51.19, 51.2, 51.21, 51.22, 51.23, 51.24, 51.25, 51.3, 51.31, 
51.32, 51.33, 51.34, 51.35, 51.36, 51.37, 51.38, 51.39, 51.4, 
51.41, 51.42, 51.42/1, 51.42/2, 51.43, 51.44, 51.45, 51.47, 
51.5, 51.51, 51.52, 51.53, 51.54, 51.55, 51.56, 51.57, 51.6, 
51.61, 51.62, 51.63, 51.64, 51.65, 51.66, 51.70, 52.1, 52.11, 
52.12, 52.2, 52.21, 52.22, 52.23, 52.24, 52.25, 52.26, 52.27, 
52.33, 52.4, 52.41, 52.42, 52.43, 52.44, 52.44/1, 52.44/2, 
52.44/3, 52.44/4, 52.45, 52.46, 52.47, 52.48, 52.50, 52.6, 
52.61, 52.62, 52.63, 55.11, 55.12, 55.23, 55.30/1, 55.30/2, 
55.40, 55.51, 55.52, 60.21, 60.22, 60.23, 60.24, 63.1, 63.11, 

63.12, 63.21, 63.30, 63.40, 65.12/3, 70.11, 70.12, 70.20, 
70.3, 70.31, 70.32, 71.10, 71.21, 71.32, 71.33, 71.34, 71.40, 
72.10, 72.20, 72.30, 72.50, 72.60, 74.12, 74.13, 74.20, 
74.20/1, 74.20/2, 74.20/3, 74.20/4, 74.20/5, 74.30, 74.40, 
74.81, 74.82, 74.83, 74.84, 92.33, 92.34, 93.02,  комплет 
надворешнотрговски промет со прехранбени и непре-
хранбени производи, застапување и посредување во про-
метот со стоки и услуги, шпедиција, консигнација, ко-
мисиона продажба, малограничен промет со сите сосед-
ни земји, изведување градежни работи во странство, ме-
ѓународен транспорт (превоз) на стоки и патници во 
земјата и странство. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
5389/2003.                                   (34547) 

___________ 
 
Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 

Трег. бр. 5330/2003 од 15.12.2003 година, во регистар-
ска влошка бр. 02054863?-8-09-000, го запиша во тр-
говскиот регистар основањето на ТД на Друштвото за 
превоз, трговија и услуги МИВАС – ВК ДООЕЛ увоз-
извоз Скопје, ул. „Ресенска“ бр. 4/2-4. 

Дејности: 52.11, 52.12, 52.21, 52.22, 52.23, 52.24, 
52.25, 52.26, 52.27, 52.33, 52.41, 52.42, 52.43, 52.44/1, 
52.44/2, 52.44/3, 52.44/4, 52.45, 52.46, 52.47, 52.48, 
52.62, 50.10, 50.20, 50.30/1, 50.30/2, 50.30/3, 50.40/1, 
50.40/2, 50.40/3, 50.50, 51.11, 51.12, 51.13, 51.14, 51.15, 
51.16, 51.17, 51.18, 51.19, 51.41, 51.42/1, 51.42/2, 51.43, 
51.44, 51.45, 51.47, 51.51, 51.52, 51.53, 51.54, 51.55, 
51.56, 51.57, 51.61, 51.63, 51.64, 51.65, 51.66, 51.70, 
93.05, 65.12/3, 60.21, 60.22, 60.23, 60.24, 55.30/1, 
55.30/2, 55.40, 70.31, 63.30, 45.11, 45.12, 45.21/1, 
45.21/2, 45.22, 45.23, 45.24, 45.25, 45.31, 45.32, 45.33, 
45.34, 45.41, 45.42, 45.43, 45.44, 45.45, 45.50, 74.14, 
74.20/3, 63.40, 74.84,  надворешна трговија со прехран-
бени производи, надворешна трговија со непрехранбе-
ни производи, застапување и посредување во прометот 
со стоки и услуги, компензациони работи, реекспорт, 
туристички услуги, изведување на инвестициони рабо-
ти во странство, меѓународен транспорт на стоки и пат-
ници во друмскиот сообраќај. 

Друштвото во правниот промет со трети лица на-
стапува во свое име и за своја сметка. 

За обврските сторени во правниот промет со трети 
лица друштвото одговара со сите свои средства. 

Содружник е Валентина Кузмановска. 
Лице овластено за застапување и претставување на 

друштвото во внатрешниот и надворешниот трговски 
промет е Валентина Кузмановска - управител без огра-
ничување. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
5330/2003.                                   (34548) 

___________ 
 
Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 

Трег. бр. 5140/2003 од 12.12.2003 година, во регистар-
ска влошка бр. 02054673?-8-09-000, го запиша во тр-
говскиот регистар основањето на Трговското друштво 
за промет и услуги ТУША КОМПАНИ ДООЕЛ екс-
порт-импорт, ул. „Дижонска“ бр. 13/31-а Скопје. 

Извршен е упис на основање трговско друштво со 
назив: Трговско друштво за промет и услуги ТУША 
КОМПАНИ ДООЕЛ експорт-импорт. 

Седиште: ул. „Дижонска“ бр. 13/31-а Скопје. 
Скратениот назив на фирмата гласи: ТУША КОМ-

ПАНИ ДООЕЛ. 
Содружник на друштвото е Локман Туша од Скоп-

је. 
Дејности: 50.10, 50.20, 50.30, 50.40, 50.50, 51.11, 

51.12, 51.13, 51.14, 51.15, 51.16, 51.17, 51.18, 51.19, 
51.21, 51.22, 51.23, 51.24, 51.25, 51.31, 51.32, 51.33, 
51.34, 51.35, 51.36, 51.37, 51.38, 51.39, 51.41, 51.42, 
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51.42/1, 51.42/2, 51.43, 51.44, 51.45, 51.47, 51.51, 51.52, 
51.53,5 1.54, 51.55, 51.56, 51.57, 51.61, 51.62, 51.63, 
51.64,  51.65, 51.66, 51.70, 52.11, 52.12, 52.21, 52.22, 
52.23, 52.24, 52.25, 52.26, 52.27, 52.33, 52.41, 52.42, 
52.43, 52.44, 52.44/1, 52.44/2, 52.44/3, 52.44/4, 52.45, 
52.46, 52.47, 52.48, 52.50, 52.61, 52.62, 52.63, 55.30/1, 
55.30/2, 55.40, 60.21, 60.22, 60.23, 60.24, 74.81, 74.82, 
74.83, 74.84, 63.30, 63.40,  надворешна трговија со пре-
хранбени производи, надворешна трговија со непре-
хранбени производи, реекспорт, консигнација, меѓуна-
родна шпедиција, меѓународен транспорт на стоки и 
патници, застапување и посредување во прометот со 
стоки и услуги, малограничен промет со: Р. Грција, Р. 
Бугарија, Р. Србија и Црна Гора и Р. Албанија,. 

Во правниот промет со трети лица друштвото иста-
пува во свое име и за своја сметка. 

За обврските во правниот промет друштвото одго-
вара со целиот свој имот. 

Лице овластено за застапување во внатрешниот и 
надворешниот промет е Локман Туша - управител без 
ограничување. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
5140/2003.                                   (34550) 

___________ 
 
Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 

Трег. бр. 5261/03, од 12.12.2003 година, во регистарска 
влошка бр. 02054794?-6-01-000, го запиша во трговски-
от регистар основањето на ТП на Трговија на мало со 
мешовити стоки БОНИТА-КОМ 20 ТП Гајјур Џемаил 
Асани, Гостивар, Градски пазар - пазарче бб. 

Дејности: 52.11, 52.12, 52.21, 52.22, 52.23, 52.24, 
52.25, 52.26, 52.27, 52.33, 52.62. 

Основач е Асани Гајјур од с. Дебреше, Гостивар.  
Управител е Асани Гајјур од с. Дебреше, Гостивар. 
Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 

5261/03.                                   (34331) 
___________ 

 
Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 

Трег. бр. 5252/2003, од 12.12.2003 година, во регистар-
ска влошка бр. 02054785?-6-06-000, го запиша во тр-
говскиот регистар основањето на ТП на Такси БЕМУ 
ТП Нуредини Фаредин Фикрет, Гостивар, ул. „18 Но-
ември“ бр. 248. 

Дејности: 60.21, 60.22, 60.23. 
Основач е Нуредини Фаредин Фикрет од Гостивар, 

ул. „18 Ноември“ бр. 248. 
Управител е Нуредини Фаредин Фикрет од Гости-

вар. 
Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 

5252/2003.                                   (34332) 
___________ 

 
Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 

Трег. бр. 3997/03, од 06.10.2003 година, во регистарска 
влошка бр. 02053531?-8-03-000, го запиша во трговски-
от регистар основањето на Друштвото за производство, 
угостителство, трговија и услуги ФИЛИП БАТО ДОО-
ЕЛ Гостивар, ул. „18 Ноември“ бр. 23. 

Дејности: 50.10, 50.20, 50.30, 50.30/1, 50.30/2, 
50.30/3, 50.40/1, 50.40/2, 50.40/3, 50.50, 51.11, 51.12, 
51.13, 51.14, 51.15, 51.16, 51.17, 51.18, 51.19, 51.20, 
51.21, 51.23, 51.31, 51.32, 51.33, 51.34, 51.35, 51.36, 
51.37, 51.38, 51.39, 51.41, 51.42/1, 51.42/2, 51.43, 51.44, 
51.45, 51.47, 51.51, 51.52, 51.53, 51.54, 51.55, 51.56, 
51.57, 51.64, 51.66, 51.70, 52.11, 52.12, 52.21, 52.22, 
52.23, 52.24, 52.25, 52.26, 52.27, 52.33, 52.41, 52.42, 
52.43, 52.44, 52.44/1, 52.44/2, 52.44/3, 52.44/4, 52.45, 
52.46, 52.47, 52.48, 52.50, 52.62, 52.63, 52.72, 52.72/1, 
52.72/2, 52.74, 55.11, 55.12, 55.30, 55.30/1, 55.30/2, 
55.40, 55.52, 60.21, 60.22, 60.23, 60.24, 63.11, 63.12, 

63.21, 63.30, 63.40, 65.12/3, 74.20/2, 74.20/3, 74.40, 
74.82, 74.84, 92.33, 92.34, 92.61, 92.62, 92.71, 92.72, 
93.01, надворешна трговија со прехранбени производи, 
надворешна трговија со непрехранбени производи, за-
стапување, посредување во прометот со стоки и услу-
ги, реекспорт, консигнација, меѓународен транспорт на 
стоки и патници во друмскиот сообраќај, малограничен 
промет со Р. Србија и Црна Гора, Р. Албанија, Р. Буга-
рија и Р. Грција, туристички работи во странство, меѓу-
народна шпедиција. 

Неограничени овластувања, целосна одговорност. 
Лице овластено за застапување е Славица Филипо-

ска - управител без ограничување. 
Основач на друштвото е Славица Филипоска. 
Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 

3997/03.                                   (34333) 
___________ 

 
Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 

Трег. бр. 5191/03, од 12.12.2003 година, во регистарска 
влошка бр. 02054724?-8-03-000, го запиша во трговски-
от регистар основањето на ДООЕЛ на Друштвото за 
производство, трговија и услуги СОКОЛ ДЕЈАН ДОО-
ЕЛ увоз-извоз с. Тимјаник, Неготино. 

Основач на друштвото е Величе Соколова од с. 
Тимјаник, Неготино. 

Друштвото е основано со изјава за основање бр. 
01/03 од 03.12.2003 година. Основниот влог на друш-
твото е 2.650 евра или 162.400,00 денари во денарска 
противвредност. 

Дејности: 01.11/1, 01.11/2, 01.11/3, 01.11/4, 01.12/1, 
01.12/2, 01.13/1, 01.13/2, 01.22/1, 01.22/2, 01.23, 01.24, 
01.25, 01.30, 01.41, 15.11, 15.12, 15.13, 15.31, 15.32, 
15.33, 15.51, 15.81/1, 15.81/2, 15.85, 15.91, 15.93, 15.94, 
15.98/2, 20.10/1, 20.30, 20.40, 20.51, 21.12, 21.21, 21.22, 
25.21, 25.22, 25.24, 50.30/1, 50.30/2, 50.30/3, 50.40/1, 
50.40/2, 50.40/3, 51.11, 51.13, 51.15, 51.16, 51.17, 51.19, 
51.21, 51.23, 51.24, 51.31, 51.32, 51.33, 51.34, 51.35, 
51.36, 51.37, 51.38, 51.39, 51.42/1, 51.42/2, 51.43, 51.44, 
51.47, 51.53, 51.54, 51.66, 51.70, 51.11, 52.11, 52.21, 
52.22, 52.23, 52.24, 52.25, 52.26, 52.27, 52.33, 52.41, 
52.42, 52.43, 52.44/1, 52.44/2, 52.44/4, 52.45, 52.46, 
52.47, 52.48, 52.50, 52.62, 52.63, 55.30/2, 93.05, надво-
решна трговија со прехранбени производи, надворешна 
трговија со непрехранбени производи. 

Во правниот промет со трети лица друштвото на-
стапува во свое име и за своја сметка. За преземените 
обврски во правниот промет со трети лица друштвото 
одговара со сите свои средства со кои располага. 

Во внатрешното и надворешното трговско работе-
ње друштвото го застапува Величе Соколова - управи-
тел со неограничени овластувања. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
5191/03.                                   (34334) 

___________ 
 
Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 

Трег. бр. 5121/03, од 16.12.2003 година, во регистарска 
влошка бр. 02054654?-3-09-000, го запиша во трговски-
от регистар основањето на Друштвото за услуги и тр-
говија АВВАРД ДОО експорт-импорт Скопје, ул. 
„Франц Лист“ бр. 9. 

Дејности: 15.11, 15.12, 15.13, 15.20, 15.31, 15.32, 
15.33, 15.43, 15.51, 15.52, 15.61, 15.62, 15.71, 15.72, 
15.81/1, 15.81/2, 15.82/1, 15.82/2, 15.83, 15.84, 15.85, 
15.86, 15.87, 15.89, 15.91, 15.93, 15.98/1, 15.98/2, 16.00/2, 
17.40/1, 17.40/2, 17.51, 17.52, 17.54/1, 17.54/2, 17.60, 
18.10, 18.21, 18.22, 18.23, 18.24, 19.10, 19.20, 19.30, 
20.10/1, 20.10/2, 20.30, 20.40, 20.51, 20.52, 21.21, 21.22, 
21.23, 21.24, 21.25, 22.11, 22.12, 22.13, 22.14, 22.15, 22.21, 
22.22, 22.23, 22.24, 252.25, 22.31, 22.32, 22.33, 23.20, 
24.12, 24.30, 24.51, 24.52, 24.65, 24.66, 25.12, 25.13, 25.21, 
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25.22, 25.23, 25.24, 26.21, 26.22, 26.23, 26.25, 26.40, 26.61, 
26.62, 31.50, 33.10/2, 36.11, 36.12, 36.13, 36.14, 36.15, 
36.30, 36.40, 36.50, 36.63, 37.10, 37.20, 45.11, 45.21/1, 
45.21/2, 45.22, 45.25, 45.31, 45.32, 45.33, 45.34, 45.41, 
45.42, 45.43, 45.44, 45.45, 45.50, 50.10, 50.20, 50.30/1, 
50.30/2, 50.30/3, 50.40/1, 50.40/2, 50.40/3, 50.40/4, 50.50, 
51.11, 51.12, 51.13, 51.14, 51.15, 51.16, 51.17, 51.21, 51.22, 
51.23, 51.24, 51.25, 51.31, 51.32, 51.33, 51.34, 51.35, 51.36, 
51.37, 51.38, 51.39, 51.41, 51.42/1, 51.42/2, 51.43, 51.44, 
51.45, 51.47, 51.51, 51.53, 51.54, 51.55, 51.61, 51.56, 51.57, 
51.62, 51.63, 51.64, 51.65, 51.66, 51.70, 52.11, 52.12, 52.21, 
52.22, 52.23, 52.24, 52.25, 52.26, 52.27, 52.33, 52.41, 52.42, 
52.43, 52.44/1, 52.44/4, 52.44/2, 52.44/3, 52.45, 52.46, 
52.47, 52.48, 52.50, 52.61, 52.62, 52.63, 55.11, 55.12, 
55.21/1, 55.21/2, 55.22, 55.23, 55.30, 55.30/1, 55.30/2, 
55.40, 55.51, 55.52, 60.21, 60.22, 60.23, 60.24, 60.30, 63.11, 
63.12, 63.21, 63.30, 63.40, 65.12/3, 70.20, 70.31, 71.10, 
71.21, 71.32, 71.33, 71.34, 72.10, 72.20, 72.30, 72.40, 74.12, 
74.13, 74.14, 74.20/2, 74.20/3, 74.40, 74.70, 74.81, 74.82, 
74.83, 74.84, 92.11, 92.12, 92.13, 92.31/1, 92.31/2, 92.32, 
92.33, 92.34, 92.40, 92.52/2, 92.62, 92.71, 92.72, 93.01, 
93.02, 93.04, 93.05, надворешна трговија со прехранбени 
производи, надворешна трговија со непрехранбени про-
изводи, малограничен промет со Албанија, Бугарија, Гр-
ција и СРЈ, реекспорт, консигнација, меѓународна шпе-
диција, туристичко-угостителски услуги во странство, 
застапување и претставување во прометот со стоки и ус-
луги со странство, меѓународен транспорт на стоки и 
патници. 

Друштвото во правниот промет со трети лица иста-
пува во свое име и за своја сметка. За обврските сторе-
ни во правниот промет со трети лица друштвото одго-
вара со сите свои средства. 

Лице овластено за застапување во внатрешен и над-
ворешен промет е Јорданчо Василкоски - управител 
без ограничување. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
5121/03.                                   (34335) 

___________ 
 
Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 

Трег. бр. 4783/2003, од 05.12.2003 година, во регистар-
ска влошка бр. 02054317?-8-03-000, го запиша во тр-
говскиот регистар основањето на ДООЕЛ на Друштво-
то за производство, трговија и транспорт МИМА Т.Р. 
ДООЕЛ експорт-импорт Кавадарци, ул. „Трибор“ бр. 7. 

Основач е Ристески Трајко од Кавадарци, ул. „Три-
бор“ бр. 7. 

Дејности: 01.13/2, 51.19, 51.21, 51.23, 51.31, 51.32, 
51.33, 51.34, 51.35, 51.36, 51.37, 51.38, 51.39, 51.41, 
51.42/1, 51.42/2, 51.43, 51.44, 51.45, 51.47, 51.51, 51.53, 
51.54, 51.70, 52.11, 52.12, 52.21, 52.22, 52.23, 52.24, 
52.25, 52.26, 52.27, 52.33, 52.41, 52.42, 52.43, 52.44, 
52.44/1, 52.44/2, 52.44/4, 52.45, 52.46, 52.47, 52.48, 
52.50, 52.52, 52.62, 50.30/1, 50.30/2, 50.30/3, 50.40/1, 
50.40/2, 50.40/3, 60.21, 60.22, 60.23, 60.24, 63.30, 63.40, 
74.84, надворешна трговија со прехранбени производи, 
надворешна трговија со непрехранбени производи, по-
средување и застапување во прометот на стоки и услу-
ги, реекспорт, лизинг, меѓународен транспорт на стоки 
и патници, продажба на стоки од консигнациони скла-
дови, малограничен промет со соседните земји Србија 
и Црна Гора, Бугарија, Грција и Албанија. 

Друштвото во правниот промет со трети лица иста-
пува во свое име и за своја сметка. За обврските сторе-
ни во правниот промет со трети лица друштвото одго-
вара со сите свои средства. 

Лице овластено за застапување во внатрешен и 
НТП е Трајко Ристески - управител со неограничени 
овластувања. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
4783/2003.                                   (34336) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 
Трег. бр. 5022/2003, од 10.12.2003 година, во регистар-
ска влошка бр. 02054556?-3-03-000, го запиша во тр-
говскиот регистар основањето на Трговското друштво 
за производство, трговија, угостителство и услуги 
СПЕКТАР-Т.П. ДОО увоз-извоз Тетово, ул. „29 Ноем-
ври“ бр. 11, Тетово. 

Основачи се Николоска Наумовска Весна и Нау-
мовски Милан од Тетово. 

Управител е Мисајловски Тони - без ограничување. 
Дејности: 15.80/1, 20.30, 20.40, 22.22, 36.11, 36.12, 

36.13, 36.14, 45.21, 45.32, 45.34, 45.41, 45.44, 50.10, 
50.20, 50.30, 50.40, 50.50, 51.12, 51.13, 51.14, 51.15, 
51.16, 51.17, 51.18, 51.31, 51.32, 51.33, 51.34, 51.35, 
51.36, 51.37, 51.39, 51.41, 51.42, 51.47, 51.51, 51.53, 
51.54, 51.55, 51.56, 51.70, 52.11, 52.12, 52.21, 52.22, 
52.23, 52.24, 52.25, 52.26, 52.27, 52.41, 52.42, 52.43, 
52.44, 52.45, 52.46, 52.47, 52.48, 52.50, 52.62, 52.63, 
55.11, 55.30/1, 55.30/2, 55.40, 60.22, 60.23, 60.24, 74.84, 
24.12, 24.30, 24.62, 24.66, 25.44, 14.22, 14.50, надвореш-
на трговија со прехранбени производи, надворешна тр-
говија со непрехранбени производи, унапредување на 
увоз на стоки и услуги, привремен увоз-извоз, компен-
зациони работи, посредување во надворешнотрговски-
от промет, меѓународен превоз на стоки. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
5022/2003.                                   (34337) 

___________ 
 
Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 

Трег. бр. 5331/03, од 17.12.2003 година, во регистарска 
влошка бр. 02054864?-6-06-000, го запиша во трговски-
от регистар основањето на ТП на Авто такси КАНИТА 
Ќенан Сабри Незири, ул. „101“ бр. 3, Кондово. 

Основачи се: Ќенан Незири од Кондово, ул. „101“ 
бр. 3. 

Фирма: ТП Авто такси КАНИТА Ќенан Сабри Не-
зири, ул. „101“ бр. 3, Кондово. 

Седиште: Кондово, ул. „101“ бр. 3. 
Дејности: 60.22. 
Целосна одговорност. 
Лице овластено за застапување е Ќенан Незири од 

Кондово ул. „101“ бр. 3. 
Во правниот промет со трети лица ТП истапува во 

свое име и за своја сметка. За обврските сторени во 
правниот промет со трети лица ТП одговара со целиот 
свој имот. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
5331/03.                                   (34339) 

___________ 
 
Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 

Трег. бр. 5289/2003, од 17.12.2003 година, во регистар-
ска влошка бр. 02054822?-8-09-000, го запиша во тр-
говскиот регистар основањето на Друштвото за спорт-
ски активности, промет и услуги ОЛИМПИАС ДООЕЛ 
увоз-извоз ул. „Јуриј Гагарин-6“ бр. 16, Скопје. 

Основачи се Лидија Белческа Карапанџевска од 
Скопје, ул. „Јуриј Гагарин-6“ бр. 16. 

Фирма: Друштво за спортски активности, промет и 
услуги ОЛИМПИАС ДООЕЛ увоз-извоз ул. „Јуриј Га-
гарин-6“ бр. 16, Скопје. 

Седиште: Скопје, ул. „Јуриј Гагарин-6“ бр. 16. 
Дејности: 50.10, 50.20, 50.30, 50.30/1, 50.30/2, 50.40/1, 

50.40/2, 50.50, 51.11, 51.12, 51.13, 51.14, 51.15, 51.16, 
51.17, 51.18, 51.19, 51.21, 51.23, 51.24, 51.31, 51.32, 51.33, 
51.34, 51.35, 51.36, 51.37, 51.41, 51.42, 51.42/1, 51.42/2, 
51.43, 51.44, 51.47, 51.51, 51.52, 51.53, 51.54, 51.55, 51.56, 
51.57, 51.61, 51.62, 51.63, 51.64, 51.65, 51.66, 51.70, 52.11, 
52.12, 52.21, 52.22, 52.23, 52.24, 52.25, 52.27, 52.33, 52.41, 
52.42, 52.43, 52.44, 52.44/1, 52.44/2, 52.44/3, 52.44/4, 52.45, 
52.46, 52.47, 52.48, 52.50, 15.81/1, 15.81/2, 15.82/1, 15.82/2, 
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52.62, 52.63, 52.72/1, 52.72/2, 55.30, 55.30/1, 55.30/2, 55.40, 
60.21, 60.22, 60.23, 60.24, 63.11, 63.12, 63.21, 63.30, 63.40, 
65.12/3, 74.82, 74.84, 71.10, 71.33, 71.34, 71.40, 72.30, 
72.10, 72.20, 72.40, 72.60, 74.40, 74.83, 92.34, 93.02, 93.05, 
92.61, 92.62, 92.72, надворешна трговија со прехранбени 
производи, надворешна трговија со непрехранбени произ-
води, застапување и посредување во прометот со стоки и 
услуги, реекспорт, комисиона продажба, консигнациона 
продажба, меѓународен транспорт на стоки и патници, 
угостителски и туристички услуги во странство, меѓуна-
родна шпедиција и малограничен промет со Грција, Алба-
нија, Бугарија и СР Југославија. 

Целосна одговорност. 
За управител на друштвото се именува лицето Ли-

дија Белчевска Карапанџевска од Скопје, ул. „Јуриј Га-
гарин-6“ бр. 16. 

Друштвото во правниот промет истапува во свое 
име и за своја сметка. Друштвото за обврските во прав-
ниот промет со трети лица преземени во текот на рабо-
тењето одговара со сите свои средства. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
5289/2003.                                   (34340) 

___________ 
 
Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 

Трег. бр. 5301/03, од 16.12.2003 година, во регистарска 
влошка бр. 02054834?-6-06-000, го запиша во трговски-
от регистар основањето на ТП Авто такси ЕТ-ЕР Гани 
Рамадан Аметовски, с. Долно Свиларе, Кондово. 

Основач е Гани Аметовски од с. Долно Свиларе, 
Кондово. 

Фирма: ТП Авто такси ЕТ-ЕР Гани Рамадан Аме-
товски с. Долно Свиларе, Кондово. 

Седиште: с. Долно Свиларе, Кондово. 
Дејности: 60.22. 
Целосна одговорност. 
Лице овластено за застапување е Гани Аметовски 

од с. Долно Свиларе, Кондово. 
Во правниот промет со трети лица ТП истапува во 

свое име и за своја сметка. За обврските сторени во 
правниот промет со трети лица ТП одговара лично со 
целиот свој имот. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
5301/03.                                   (34341) 

___________ 
 

Основниот суд во Битола, со решението Трег. бр. 
1699/2003 од 01.12.2003 година, во регистарска влошка 
бр. 017192, го запиша во трговскиот регистар основа-
њето на Друштвото за производство и трговија ВЕЗОР 
ДООЕЛ увоз-извоз Битола, ул. „Едвард Кардељ“ бр. 4. 

Дејности: 25.13, 25.22, 25.24, 51.22, 51.31, 51.32, 
51.33, 51.34, 51.35, 51.36, 51.37, 51.38, 51.39, 51.41, 
51.42/1, 51.42/2, 51.46, 51.51, 51.53, 51.54, 51.55, 51.57, 
51.70, 52.11, 52.12, 52.21, 52.22, 52.23, 52.24, 52.25, 
52.26,52.27, 52.45, 52.48, 60.21, 60.22, 60.23, 60.24, 
63.11, 63.12, 63.30, 74.12, 51.70. 

Друштвото во правниот промет со трети лица на-
стапува во свое име и за своја сметка. 

Друштвото во правниот промет за своите обврски  
одговара со целиот свој имот. 

Управител на друштвото со неограничени овласту-
вања ќе биде Верка Ристевска. 

Содружник на друштвото е Верка Ристевска со ос-
новна главнина од 159.600 денари. 

Од Основниот суд во Битола, Трег. бр. 1699/2003. 
                                                                    (34629) 

___________ 
 
Основниот суд во Битола, со решението Трег. бр. 

1674/2003 од 26.11.2003 година, во регистарска влошка 
бр. 017167, го запиша во трговскиот регистар основа-

њето на Друштвото за производство, трговија на голе-
мо и мало и услуги „ЦЕР-БИ“ Горан ДООЕЛ Битола, 
ул. „Даме Груев“ бр. 32-а, Битола. 

Дејности: 20.10, 20.30, 20.51, 25.12, 25.23, 25.24, 
36.63, 51.17, 51.21, 51.34, 51.39, 51.41, 51.42, 51.43, 
51.44, 52.11, 52.12, 52.21, 52.22, 52.24, 52.41, 52.42,5 
2.43, 52.44, 52.45, 52.46, 52.48, 52.50, 74.84. 

Друштвото во правниот промет со трети лица на-
стапува во свое име и за своја сметка. 

За обврските сторени во правниот промет со трети 
лица друштвото одговара со сите свои средства. 

Лице овластено за застапување во внатрешниот и 
надворешниот промет е Горан Поповски - управител 
без ограничување. 

Основната главнина е 196.064 денари. 
Од Основниот суд во Битола, Трег. бр. 1674/2003. 
                                                                    (34630) 

___________ 
 
Основниот суд во Битола, со решението Трег. бр. 

1653/2003 од 26.11.2003 година, во регистарска влошка 
бр. 017146, го запиша во трговскиот регистар основа-
њето на ДООЕЛ на Друштвото за производство, трго-
вија и услуги КРОАЦИЈА ВС увоз-извоз ДООЕЛ с. 
Крушеани, Кривогаштани. 

Основање на: Друштво за производство, трговија и 
услуги КРОАЦИЈА ВС увоз-извоз ДООЕЛ с. Крушеа-
ни, Кривогаштани. 

Основач-единствен содружник е Јовески Здравко 
од с. Крушеани, Кривогаштани. 

Основен влог: 2500 евра или во денарска против-
вредност 155.000,00 денари во основни средства спо-
ред извештај на судски овластен проценител. 

Дејности: 15.11, 15.13, 15.32, 15.33, 15.41, 15.43, 15.51, 
15.61, 15.62, 15.71, 15.72, 15.81, 15.81/1, 15.81/2, 15.82, 
15.82/1, 15.82/2, 15.84, 15.85, 15.89, 50.10, 50.20, 50.30, 
50.30/1, 50.30/2, 50.30/3, 50.40, 50.40/1, 50.40/2, 50.40/3, 
50.40/4, 51.11, 25.22, 51.13, 51.15, 51.16, 51.17, 51.18, 
51.19, 51.21, 51.22, 51.24, 51.25, 51.31, 51.32, 51.33, 51.34, 
51.35, 51.36, 51.37, 51.38, 51.39, 51.41, 51.42, 51.43, 51.44, 
51.45, 51.47, 51.64, 51.70, 52.11, 52.12, 52.21, 51.22, 51.24, 
51.25, 51.31, 51.32, 51.33, 51.34, 51.35, 51.36, 51.37, 51.39, 
51.41, 51.42, 51.43, 51.44, 51.45, 51.47, 51.64, 51.71, 52.11, 
52.12, 52.21, 52.22, 52.23, 52.24, 52.25, 52.26, 52.27, 52.33, 
52.41, 52.42, 52.43, 52.44, 52.44/1, 52.44/2, 52.44/3, 52.44/4, 
52.45, 52.46, 52.47, 52.48, 52.61, 52.63, 60.21, 60.22, 60.23, 
60.24, 63.12, 63.21, 72.60, 92.34, 92.61, 92.62, 92.72, 93.05,  
надворешна трговија со прехранбени производи, надво-
решна трговија со непрехранбени производи, превоз на 
стоки во меѓународниот друмски сообраќај, превоз на 
патници во меѓународниот друмски сообраќај, услуги во 
меѓународниот друмски сообраќај, меѓународна шпеди-
ција, посредување и застапување во прометот со стоки и 
услуги, продажба на стоки од консигнациони складови на 
странски стоки, реекспорт. 

Полно овластување. 
Друштвото во правниот промет со трети лица на-

стапува во свое име и за своја сметка. 
Полна одговорност. 
Друштвото во правниот промет со трети лица одго-

вара со целокупниот свој имот. 
Управител на друштвото е Јовески Здравко од с. 

Крушеани, Кривогаштани. 
Од Основниот суд во Битола, Трег. бр. 1653/2003. 
                                                                    (34631) 

___________ 
 
Основниот суд во Битола, со решението Трег. бр. 

1651/2003 од 26.11.2003 година, во регистарска влошка бр. 
017144, го запиша во трговскиот регистар основањето на 
ДООЕЛ на Трговското друштво за производство, увоз-из-
воз и услуги ЗЛАС – Охрид ДООЕЛ Охрид, с. д. Коњско. 
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Дејности: 15.32, 15.52, 15.61, 15.81, 15.81/1, 15.82, 
15.82/2, 15.84, 15.85, 15.98, 15.98/1, 15.98/2, 20.10, 
20.10/1, 20.10/2, 20.20, 25.21, 25.22, 25.25, 25.24, 33.10, 
33.50, 36.21, 36.22, 36.50, 36.61, 36.63, 50.10, 50.20, 
50.30, 50.30/1, 50.30/2, 50.30/3, 50.40, 50.40/1, 50.40/2, 
50.40/3, 50.40/4, 50.50, 51.21, 51.22, 51.23, 51.24, 51.25, 
51.31, 51.32, 51.33, 51.34, 51.35, 51.36, 51.37, 51.38, 
51.39, 51.41, 51.42, 51.42/1, 51.43, 51.44, 51.45, 51.46, 
51.51, 51.47, 51.52, 51.51, 51.53, 51.54, 51., 51.56, 51.57, 
51.61, 51.62, 51.63, 51.64, 51.65, 51.66, 51.70, 52.11, 
52.12, 52.21, 52.22, 52.23, 52.24, 52.25, 52.26, 52.27, 
52.32, 52.33, 52.41, 52.42, 52.43, 52.44, 52.44/1, 52.44/2, 
52.44/3, 52.44/4, 52.45, 52.46, 52.47, 52.48, 52.50, 52.61, 
52.62, 52.63, 52.72, 52.72/1, 52.72/2, 52.73, 52.74, 17.22, 
17.40/1, 17.40/2, 17.71, 18.21, 55.11, 55.12, 55.22, 55.23, 
55.30, 55.30/1, 55.30/2, 55.40, 60.21, 60.22, 60.23, 60.24, 
63.11, 63.12, 63.21, 63.22, 63.30, 63.40, 70.11, 70.12, 
70.31, 70.10, 71.21, 71.32, 71.33, 71.34, 72.10, 72.20, 
72.30, 72.40, 72.60, 72.50, 45.21/2, 45.22, 45.23, 45.25, 
45.31, 45.32, 45.33, 45.34, 45.42, 45.41, 45.44, 45.45, 
45.11, 45.12, 45.21, 45.21/1, 45.43, 15.82/1, 15.86, 15.89, 
28.11, 28.12, 28.21, 28.22, 28.30, 28.40, 28.51, 28.52, 
28.61,  надворешна трговија со прехранбени произво-
ди, надворешна трговија со непрехранбени производи, 
малограничен промет, продавање и застапување во 
прометот со стоки и услуги, продавање и застапување 
со стоки и моторни возила, и делови за моторни возила 
и прибор, посредување и застапување со стоки со мо-
торни возила, делови за прибор, меѓународен транс-
порт со стоки и патници во воздушен и патнички соо-
браќај, меѓународна шпедиција, реекспорт. 

Трговското друштво во правниот промет со трети 
лица истапува во свое име и за своја сметка – полни ов-
ластувања. 

Трговското друштво во правниот промет со трети 
лица одговара со сите свои средства – полна одговор-
ност. 

Петрески Зоран - управител со неограничени овла-
стувања во рамките на запишаните дејности. 

Петрески Зоран – содружник на друштвото. 
Од Основниот суд во Битола, Трег. бр. 1651/2003. 
                                                                    (34632) 

___________ 
 
Основниот суд во Битола, со решението Трег. бр. 

1703/2003 од 26.11.2003 година, во регистарска влошка 
бр. 017196, го запиша во трговскиот регистар основа-
њето на Друштвото за производство, трговија и услуги 
ШВАРЦКОМ увоз-извоз ДООЕЛ Битола, ул. „Едвард 
Кардељ“ бр. 32/23. 

Основач на друштвото е Зоран Митревски од Бито-
ла, ул. „Едвард Кардељ“ бр. 32/23. 

Друштвото ги обавува следните дејности: 50.10 – 
продажба на моторни возила, 50.30 – продажба на дело-
ви и прибор за моторни возила, 50.30/1 – продажба на 
големо и прибор за моторни возила, 50/30/2 – продажба 
на мало на делови и прибор на моторни возила, 50.30/3 - 
посредување во продажба на делови и прибор за мотор-
ни возила, 51.70 – друга трговија на големо, 51.55 – тр-
говија на големо со хемиски производи, 51.51 – трговија 
на големо со цврсти, течни и гасовити горива и сл. про-
изводи, 28.71 - производство на сандаци и сл. амбалажа 
од челик, 28.72 – Основач на амбалажа од лесни матери-
јали, 28.73 - производство на жичани производи, 28.75 - 
производство на др. фабрикувани метални производи 
неспомнати на др. места, 25.22 - производство на амба-
лажа од пластични маси, 25.24 - производство на други 
производи од пластични маси, 24.30 – производство на 
бои, лакови и сл. премази, печатарско мастило и китови, 
надворешна трговија со прехранбени производи, надво-
решна трговија со непрехранбени производи, малогра-
ничен промет, меѓународна шпедиција. 

Во правниот промет и односите со трети лица 
друштвото истапува во свое име и за своја сметка. 

За обврските во правниот промет и односите со тре-
ти лица друштвото одговара со целокупниот свој имот. 

Зоран Митевски - управител без ограничување во 
рамките на запишаните дејности. 

Од Основниот суд во Битола, Трег. бр. 1703/2003. 
                                                                    (34633) 

___________ 
 
Основниот суд во Битола, со решението Трег. бр. 

1604/2003 од 13.11.2003 година, во регистарска влошка 
бр. 017097, го запиша во трговскиот регистар основа-
њето на Друштвото за трговија, производство и услуги 
ГЛАРОС увоз-извоз Битола ДООЕЛ Битола, ул. „Пецо 
Божиновски“ бр. 46-б/3. 

Основање на Друштво за трговија, производство и 
услуги ГЛАРОС увоз-извоз Битола ДООЕЛ. 

Седиштето на друштвото ќе биде во Битола, ул. 
„Пецо Божиновски“ бр. 46-б/3. 

Основач и управител на друштвото е лицето Влади-
мир Велковиќ од Битола, ул. „Пецо Божиновски“ бр. 
46-б/3. 

Друштвото во правниот промет спрема трети лица 
истапува во свое име и за своја сметка, со полни овла-
стувања, а за преземените обврски одговара со целиот 
свој имот – полна одговорност. 

Од Основниот суд во Битола, Трег. бр. 1604/2003. 
                                                                    (34634) 

___________ 
 
Основниот суд во Битола, со решението Трег. бр. 

1667/2003 од 26.11.2003 година, во регистарска влошка 
бр. 017160, го запиша во трговскиот регистар основа-
њето на ДООЕЛ на Друштвото за производство, трго-
вија и услуги ЛУКАЧ КОМПАНИ ДООЕЛ увоз-извоз 
с. Саждево, Крушево. 

Основање на: Друштво за производство, трговија и 
услуги ЛУКАЧ КОМПАНИ ДООЕЛ увоз-извоз с. Саж-
дево, Крушево. 

Основач е Назим Лукач, с. Саждево. 
Дејности: 01.11/1, 01.11/2, 01.12/1, 01.22/1, 01.22, 

15.11, 15.13, 15.32, 15.33, 15.41, 15.43, 15.51, 15.61, 
15.62, 15.71, 15.72, 15.81, 15.81/1, 15.81/2, 15.82, 
15.82/1, 15.82/2, 15.84, 15.85, 15.89, 15.98/2, 25.11, 
25.12, 50.10, 50.20, 50.30/1, 50.30/2, 50.30/3, 50.40/1,5 
0.40/2, 50.40/3, 50.40/4, 51.11, 52.22, 51.13, 51.15, 51.16, 
51.17, 51.18, 51.19, 51.21, 51.22, 51.24, 51.25, 51.31, 
51.32, 51.33, 51.34, 51.35, 51.36, 51.37, 51.38, 51.39, 
51.41, 51.42, 51.43, 51.44, 51.45, 51.47, 51.64, 51.70, 
52.11, 52.12, 52.21, 52.22, 52.23, 52.24, 52.25, 52.26, 
52.27, 52.33, 52.41, 52.42, 52.43, 52.44, 52.44/1, 52.44/2, 
52.44/3, 52.44/4, 52.45, 52.46, 52.47, 52.48, 52.50, 52.61, 
52.63, 60.21, 60.22, 60.23, 60.24, 63.12, 63.21, 72.60, 
92.34, 92.61, 92.62, 92.72, 93.05,  надворешна трговија 
со прехранбени производи, надворешна трговија со не-
прехранбени производи, превоз на стоки во меѓународ-
ниот друмски сообраќај, превоз на патници во меѓуна-
родниот друмски сообраќај, услуги во меѓународниот 
друмски сообраќај, меѓународна шпедиција, посреду-
вање и застапување во прометот со стоки и услуги, 
продажба на стоки од консигнациони складови. 

Управител на друштвото е Назим Лукач, со неогра-
ничени овластувања и права на потпис во рамките на 
запишаните дејности и во надворешнотрговскиот про-
мет. 

Друштвото во правниот промет со трети лица на-
стапува во свое име и за своја сметка – полни овласту-
вања. 

Друштвото во правниот промет со трети лица за 
своите обврски одговара со целиот свој имот – со пол-
на одговорност. 
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Основачки влог: 2.500 евра во денарска против-
вредност од 155.000,00 денари, во основни средства – 
опрема. 

Од Основниот суд во Битола, Трег. бр. 1667/2003. 
                                                                    (34635) 

___________ 
 
Основниот суд во Битола, со решението Трег. бр. 

1543/2003 од 26.11.2003 година, во регистарска влошка 
бр. 017036, го запиша во трговскиот регистар основа-
њето на ТД на Друштвото за производство, промет и 
услуги ПЕКАРА КЛАС увоз-извоз ДООЕЛ Прилеп, ул. 
„Октомвриска“ бр. 52. 

Дејности: 11/1, 01.21, 15.11, 15.51, 81/1, 5.98/2, 
15.12, 17.30, 17.54/2, 18.22, 19.10, 19.30, 50.10, 50.20, 
01.22/1, 50.30/1, 50.30/2, 50.30/3, 50.40/1, 50.40/2, 50.40, 
50.40/4, 01.22/2, 50.50, 51.11, 51.21, 51.23, 51.24, 51.25, 
51.31, 01.23, 51.32, 51.33, 51.34, 51.35, 51.36, 51.37, 
51.38, 01.24, 51.39, 51.41, 51.42/1, 51.42/2, 51.43, 51.44, 
51.45, 01.25, 51.47, 51.53, 51.54, 51.55, 51.70, 44/1, 
52.11, 01.30, 52.12, 52.21, 52.22, 52.23, 52.24, 52.25, 
52.26, 15.13, 52.27, 52.33, 52.41, 52.42, 52.44/2, 52.44/3, 
15.20, 52.44/3, 52.44/4, 52.45,5 2.46, 52.47, 52.48, 52.50, 
45.32, 52.62, 52.63, 52.71, 52.74, 30/1, 30/2, 55.40, 45.33, 
60.21, 60.22, 60.23, 60.24, 63.21, 63.40, 5.12/3, 45.34, 
71.10, 92.34, 63.30,  надворешна трговија со прехранбе-
ни производи, надворешна трговија со непрехранбени 
производи, меѓународна шпедиција, меѓународен 
транспорт, малограничен промет, реекспорт, агенциски 
услуги во транспортот. 

Друштвото во правниот промет со трети лица иста-
пува во свое име и за своја сметка – полни овластува-
ња. 

Друштвото во правниот промет со трети лица за 
преземените обврски одговара со целиот свој имот со 
кој располага – полни одговорности. 

Лице овластено за застапување е Дарко Геговски - 
управител со неограничени овластувања во рамките на 
запишаните дејности. 

Основната главнина на друштвото изнесува 2.500 
евра во противвредност од 152.500,00 денари согласно 
извештај за извршена проценка од судски овластен 
проценител. 

Од Основниот суд во Битола, Трег. бр. 1543/2003. 
                                                                    (34636) 

___________ 
 
Основниот суд во Битола, со решението Трег. бр. 

1618/2003 од 18.11.2003 година, во регистарска влошка 
бр. 017111, го запиша во трговскиот регистар основа-
њето на ТД на Друштвото за производство, промет и 
услуги ВАЛД увоз-извоз ДООЕЛ Прилеп, ул. „Самои-
лова“ бр. 7/1-16. 

Дејности: 11/1, 01.21, 15.11, 15.51, 81/1, 5.98/2, 15.12, 
17.30, 17.54/2, 18.22, 19.10, 19.30, 50.10, 50.20, 01.22/1, 
50.30/1, 50.30/2, 50.30/3, 50.40/1, 50.40/2, 50.40, 50.40/4, 
01.22/2, 50.50, 51.11, 51.21, 51.23, 51.24, 51.25, 51.31, 
01.23, 51.32, 51.33, 51.34, 51.35, 51.36, 51.37, 51.38, 01.24, 
51.39, 51.41, 51.42/1, 51.42/2, 51.43, 51.44, 51.45, 01.25, 
51.47, 51.53, 51.54, 51.55, 51.70, 44/1, 52.11, 01.30, 52.12, 
52.21, 52.22, 52.23, 52.24, 52.25, 52.26, 15.13, 52.27, 52.33, 
52.41, 52.42, 52.44/2, 52.44/3, 15.20, 52.44/3, 52.44/4, 
52.45,5 2.46, 52.47, 52.48, 52.50, 45.32, 52.62, 52.63, 52.71, 
52.74, 30/1, 30/2, 55.40, 45.33, 60.21, 60.22, 60.23, 60.24, 
63.21, 63.40, 5.12/3, 45.34, 71.10, 92.34, 63.30,  надвореш-
на трговија со прехранбени производи, надворешна тр-
говија со непрехранбени производи, меѓународна шпе-
диција, меѓународен транспорт, малограничен промет, 
реекспорт, агенциски услуги во транспортот. 

Друштвото во правниот промет со трети лица истапу-
ва во свое име и за своја сметка – полни овластувања. 

Друштвото во правниот промет со трети лица за 
преземените обврски одговара со целиот свој имот со 
кој располага – полни одговорности. 

Лице овластено за застапување е Андреј Цветкоски 
- управител со неограничени овластувања во рамките 
на запишаните дејности. 

Основната главнина на друштвото изнесува 2.500 
евра во противвредност од 152.500,00 денари согласно 
извештај за извршена проценка од судски овластен 
проценител. 

Основач на друштвото е Андреј Цветкоски. 
Од Основниот суд во Битола, Трег. бр. 1618/2003. 
                                                                    (34637) 

___________ 
 
Основниот суд во Битола, со решението Трег. бр. 

1612/2003 од 25.11.2003 година, во регистарска влошка 
бр. 017105, го запиша во трговскиот регистар основа-
њето на Друштвото за проектирање и инженеринг НИ-
НА ДООЕЛ Битола, ул. „Прилепска“ бр. 57/6 – Битола. 

Дејности: 70.12, 70.20, 70.31, 70.32, 71.10, 71.32, 74.20/1, 
74.20/2, 74.20/3, 74.20/4, 74.20/5, 45.11, 45.21/1, 45.21/2, 
45.22, 45.25, 45.31, 45.33, 45.34, 45.41, 45.42, 45.43, 45.44, 
45.45, 45.50, 50.10, 50.20, 50.30/1, 50.30/2, 50.40/1, 50.40/2, 
50.40/4, 50.50, 51.21, 51.23, 51.24, 51.25, 51.31, 51.32, 51.33, 
51.34, 51.35,5 1.36, 51.37, 51.39, 51.40, 51.42/1, 51.42/2, 
51.43, 51.45, 51.47, 51.53, 52.11, 52.12, 52.21, 52.22, 52.23, 
52.24, 52.25, 52.26, 52.27, 52.33, 52.41, 52.42, 52.43, 52.44, 
52.45, 52.46, 52.47, 52.48, 52.61, 52.62, 52.63, 55.30/1, 
55.30/2, 63.12, 63.30, 63.40, 74.70, 74.82, меѓународен транс-
порт на стоки и патници, надворешна трговија со прехран-
бени производи, надворешна трговија со непрехранбени 
производи, застапување и посредување во прометот со сто-
ки и услуги, продажба на стоки од консигнациони складови 
на странски стоки, реекспорт, малограничен промет. 

Полни овластувања, полна одговорност. 
Нина Назифовска, управител со неограничени овла-

стувања. 
Содружник на друштвото е Нина Назифовска и ос-

новната главнина е 152.500 денари. 
Од Основниот суд во Битола, Трег. бр. 1612/2003. 
                                                                    (34659) 

___________ 
 
Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 

П.Трег. бр. 4346/2003 од 18.12.2003 година, во регис-
тарска влошка бр. 02010010?-6-01-000, ја запиша во тр-
говскиот регистар промената на ТП на Трговија на ма-
ло со прехранбени производи ТП ИДЕАЛА Азем Ќе-
зим Фејзоски, с. Џепиште, Дебар. 

Се запишува префрлување на ТП со пријава и изја-
ва од 18.11.2003 година на Азем Ќезим Фејзески. Џепи-
ште, Дебар. 

Фирма: Трговија на мало со прехранбени производи 
ТП ИДЕАЛА Азем Ќезим Фејзоски, с. Џепиште, Дебар. 

Дејности: 52.11 – трговија на мало во продавници, 
претежно со храна, пијалаци и тутун, 52.21 – трговија 
на мало со овошје и зеленчук, 52.22 – трговија на мало 
со месо и производи од месо, 52.23 – трговија на мало 
со риби, лушпари и мекотелци, 52.24 – трговија на ма-
ло со леб, печива, колачи и слатки, 52.25 – трговија на 
мало со алкохол и други пијалаци, 52.26 – трговија на 
мало со производи од тутун. 

Во правниот промет со трети лица ТП истапува во 
свое име и за сметка на фирмата, а за своите обврски 
сторени во правниот промет ТП одговара лично со це-
лиот свој имот. 

Се брише Ариф Ќезим Фејзоски, управител без 
ограничување, а се запишува Азем Ќезим Фејзоски, 
управител без ограничување. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, П.Трег. бр. 
4346/2003.                                   (34809) 

___________ 
 
Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 

П.Трег. бр. 4484/2003 од 18.12.2003 година, во регис-
тарска влошка бр. 02021188?-8-03-000, ја запиша во тр-
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говскиот регистар промената на фирма, основач, упра-
вител во внатрешен и НТП и конверзија на Градежно 
производно и услужно друштво ВЕЈС КОМ ДООЕЛ 
експорт-импорт с. Центар Жупа, Центар Жупа. 

Со Одлука од 01.12.2003 година се запишува про-
мена на фирма. 

Друштвото во правниот промет со трети лица ќе ра-
боти под следниот назив и фирма: Градежно производ-
но и услужно друштво ВЕЈС КОМ ДООЕЛ експорт-
импорт с. Центар Жупа, Центар Жупа. 

Скратен назив на друштвото е: ВЕЈС КОМ ДООЕЛ 
с. Центар Жупа, Центар Жупа. 

Од друштвото истапува Вејселовски Вејсел, с. Цен-
тар Жупа, а пристапува Вејселовски Љавдурим, с. Мал. 
Папрадник, Ц. Жупа. 

Се запишува бришење на Вејселовски Вејсел, упра-
вител без ограничување. 

Се запишува Вејселовски Љавдурим, управител без 
ограничување. 

Се запишува конверзија: основната главнина на 
друштвото изнесува 12.745 дем или во денарска про-
тиввредност од 395.100,00 денари или со конверзија 
6.519 евра во основни средства. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, П.Трег. бр. 
4484/2003.                                   (34814) 

___________ 
 
Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 

П.Трег. бр. 4514/2003 од 18.12.2003 година, во регис-
тарска влошка бр. 02027749?-3-03-000, го запиша во 
трговскиот регистар проширувањето на дејноста во 
внатрешен и НТП и конверзија на Трговското градеж-
но, транспортно, производно, услужно друштво ЕРСЕ-
КОМЕРЦ Музафер и др. ДОО увоз-извоз Гостивар, ул. 
„Борис Кидрич“ п.п. бб. 

Со Одлука од 12.12.2003 година се запишува проши-
рувањето на дејноста: 14.11, 14.12, 14.21, 14.22, 26.51, 
26.52, 26.53, 26.61, 26.62, 26.63, 26.64, 26.66, 26.70, 26.81, 
26.82, услуги на меѓународниот транспорт на стоки, ус-
луги на меѓународниот транспорт на патници, услуги 
што се во врска со меѓународниот транспорт, комисиона 
продажба, складирање, компензациони работи, угости-
телски и туристички услуги, изведување на инвестицио-
ни работи во странство и отстапување на инвестициони 
работи на странско лице во Република Македонија, изве-
дување на инвестициони работи во странство со домаш-
ни работници, заклучување на договори за вршење на 
инвестициони работи во странство. 

Се запишува конверзија: основната главнина на 
друштвото изнесува 5.200 дем изразени во денарска 
противвредност во износ од 161.200,00 денари односно 
со конверзија 2.660 евра и тоа: Музафер Нуредини, Д. 
Бањица – Гостивар. 

Основачки влог во износ од 80.600,00 денари или 
2.600 дем или со конверзија 1330 евра, Абдулади Нуре-
дини, Д. Бањица – Гостивар. 

Основачки влог во износ од 80.600,00 денари или 
2.600 ДЕМ или со конверзија 1330 ЕУР. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, П.Трег. бр. 
4514/2003.                                   (34822) 

___________ 
 
Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 

П.Трег. бр. 4047/2003 од 11.12.2003 година, во регистар-
ска влошка бр. 02017365?-1-03-000, го запиша во тргов-
скиот регистар бришењето на ТД на Друштвото за про-
изводство, трговија и услуги ХЕКС ЈТД Ристо Гаврилов 
и др. увоз-извоз Скопје, ул. „Вељко Влаховиќ“ бр. 20. 

Бришење од трговскиот регистар на Друштво за 
производство, трговија и услуги ХЕКС ЈТД Ристо Га-
врилов и др. увоз-извоз Скопје, ул. „Вељко Влаховиќ“ 
бр. 20. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, П.Трег. бр. 
4047/2003.                                   (34823) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 
П.Трег. бр. 4461/2003 од 12.12.2003 година, во регис-
тарска влошка бр. 02028551?-8-03-000, ја запиша во тр-
говскиот регистар промената на управител на Друш-
твото за производство, трговија и услуги СТИКОМ 
Ѓорѓе ДООЕЛ с. Миравци – Миравци. 

Промена на лице овластено за застапување. 
Се брише Марија Костадинова - управител со нео-

граничени овластувања, а се запишува Ѓорѓе Костади-
нов - управител со неограничени овластувања. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, П.Трег. бр. 
4461/2003.                                   (34825) 

___________ 
 
Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 

П.Трег. бр. 4383/2003 од 08.12.2003 година, во регис-
тарска влошка бр. 02048619?-8-03-000, ја запиша во тр-
говскиот регистар промената на управител на Друш-
твото за производство, трговија и услуги Д-Е КОМЕРЦ 
ДООЕЛ експорт-импорт, ул. „Маџари“ бб, Скопје. 

Се брише Деан Рамадан - управител без ограничу-
вање, а се запишува Назми Рамадан - управител без 
ограничување. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, П.Трег. бр. 
4383/2003.                                   (34826) 

___________ 
 
Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 

Срег. бр. 560/2003 од 26.11.2003 година, во регистарска 
влошка бр. 1-63441-0-0-0, го запиша во судскиот регис-
тар истапувањето на основач на Здравствената органи-
зација – аптека „ТЕРИЈАК“ ц.о. Скопје, ул. „Благоја 
Стефковски“ бр. 249. 

На ден 06.11.2003 година истапува основачот Ми-
лица Алексовска и го повлекува својот основачки влог 
во целост. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Срег. бр. 
560/2003.                                   (34828) 

___________ 
 
Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 

Срег. бр. 602/2003 од 16.12.2003 година, во регистарска 
влошка бр. 1-1121-0-0-0, ја запиша во трговскиот ре-
гистар промената на лице овластено за застапување на 
Дом на културата „ИЉО АНТЕСКИ-СМОК“ Тетово, 
Плоштад „Маршал Тито“ бб. 

Се врши промена на лице овластено за застапување 
и тоа: се брише Сабидин Али – в.д. директор, а се запи-
шува Ејуп Махмути – в.д. директор. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Срег. бр. 
602/2003.                                   (34829) 

___________ 
 
Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 

П.Трег. бр. 4258/2003 од 19.12.2003 година, во ре-
гистарска влошка бр. 02029641?-3-01-000, го запи-
ша во трговскиот регистар проширувањето на деј-
ности на Друштвото за производство, трговија на 
големо и мало увоз-извоз и услуги РЕПЛЕК и ХУ-
БО Реплек и Хубо Интернационал ДОО Скопје, ул. 
„Козле“ бр. 188. 

Дејности: 21.22, 21.25, 36.40, 36.50, 50.50, 51.21, 
51.40, 51.51, 51.65, 51.66, 52.47, 52.48. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, П.Трег. бр. 
4258/2003.                                   (34830) 

___________ 
 
Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 

П.Трег. бр. 4218/2003 од 22.12.2003 година, во регис-
тарска влошка бр. 02043908?-3-01-000, ја запиша во тр-
говскиот регистар промената на содружник на Друш-
твото за угостителство, производство, трговија и услу-
ги ФЕРО-ФЕМИЛИ експорт-импорт ДОО Гевгелија, 
ул. „Борис Кидрич“ бр. 1. 
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Од друштвото истапува содружникот Ангов Лазар 
од Гевгелија, а пристапува Ангова Ивона од Гевгелија 
со одлука од 17.11.2003 година. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, П.Трег. бр. 
4218/2003.                                   (34831) 

___________ 
 
Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 

П.Трег. бр. 3891/2003 од 05.12.2003 година, во регис-
тарска влошка бр. 02009618?-8-09-000, го запиша во 
трговскиот регистар проширувањето на дејности во 
ВТП на Трговското друштво за производство и услуги 
и трговија ЛЕТЕКС Лепосава увоз-извоз Скопје, ул. 
„Демир Трајко“ бр. 57. 

Дејности: 55.30/1, 55.30/2. 
Од Основниот суд Скопје I - Скопје, П.Трег. бр. 

3891/2003.                                   (34832) 
___________ 

 
Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 

П.Трег. бр. 2755/2003 од 15.12.2003 година, во регис-
тарска влошка бр. 02043596?-3-03-000, ја запиша во тр-
говскиот регистар промената на Друштвото за произ-
водство, промет, услуги и издаваштво ПАВЛИН ДОО 
Скопје, ул. „Алексо Демниевски“ бр. 19/3. 

Од 14.06.2003 година од друштвото како содружни-
ци истапуваат Наташа Деспотовска од Скопје и Тони 
Димитриевски од Скопје. 

Се врши промена на управителот. 
Се брише Тони Димитриевски - управител без огра-

ничување, а се запишува Јосип Јовановиќ - управител 
без ограничување. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, П.Трег. бр. 
2755/2003.                                   (34833) 

___________ 
 
Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 

П.Трег. бр. 4211/2003 од 19.12.2003 година, во регис-
тарска влошка бр. 02051726?-8-03-000, го запиша во 
трговскиот регистар зголемувањето на основната глав-
нина на Друштвото за производство, трговија, угости-
телство, транспорт, градежништво и услуги АЛАН 
ТРАДЕ ДООЕЛ експорт-импорт, ул. „Т. Богданоски“ 
бр. 49, Гостивар. 

Седиште: ул. „Т. Богданоски“ бр. 49, Гостивар. 
Основач е Јуксен Садику од Гостивар, ул. „Т. Бог-

даноски“ бр. 49. 
Зголемување на основната главнина. 
Основната главнина се зголемува за 14.457.000,00 

денари или во евра 237.000,00 евра така што со извр-
шеното зголемување основната главнина изнесува 
14.615.600,00 денари или во евра 239.600,00 евра. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, П.Трег. бр. 
4211/2003.                                   (34834) 

___________ 
 
Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 

П.Трег. бр. 4119/2003 од 15.12.2003 година, во регис-
тарска влошка бр. 02014918?-3-03-000, ја запиша во тр-
говскиот регистар промената на содружник на Друш-
твото за производство, промет и услуги ИВАНА ТРЕЈД 
Сашко и Милица ДОО увоз-извоз, ул. „Андон Дуков“ 
бр. 8, Скопје. 

На ден 01.09.2003 година пристапила Виданоска 
Маја, а на истиот ден истапила Виданоска Цена од 
Скопје. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, П.Трег. бр. 
4119/2003.                                   (34835) 

___________ 
 
Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 

П.Трег. бр. 2308/2003 од 22.12.2003 година, во регис-
тарска влошка бр. 02031772?-3-01-000, го запиша во 
трговскиот регистар истапувањето на содружници, зго-

лемување на основната главнина на Друштвото за про-
изводство и трговија ББ-КОМЕРЦ Оливер и др. ДОО 
експорт-импорт Велес, ул. „Благој Ѓорев“ бр. 73. 

Новиот назив на друштвото е: Трговско друштво за 
вработување на инвалидни лица за производство на су-
вомесни производи ББ-КОМЕРЦ ДООЕЛ експорт-им-
порт, ул. „Благој Ѓорев“ бр. 73, Велес. 

Од 13.06.2003 година од друштвото истапуваат ли-
цата: Брезев Никола од Велес и Брезев Ѓоре од Велес. 

Основната главнина на друштвото се зголемува за: 
8.345.500,00 денари или 136.169 евра. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, П.Трег. бр. 
2308/2003.                                   (34836) 

___________ 
 
Oсновниот суд Скопје I - Скопје, со решението П. 

Трег. бр. 4566/2003 од 22.12.2003 година, во регистар-
ска влошка бр. 02014258?-8-01-000, ја запиша во тргов-
скиот регистар промената на лице овластено за заста-
пување и конверзија на основен влог на Друштвото за 
трговија на големо и мало и инженеринг КАНТ-ИНГ 
ЕФТИМ ДООЕЛ Скопје, ул. “Скоевска“ бр. 2б. 

Се брише Тереза Кантурска, управител без ограни-
чување, а се запишува Јордан Кантурски, управител 
без ограничување. 

Пречистен текст: Јордан Кантурски, управител без 
ограничување. 

Се врши конверзија на основниот влог на друштво-
то од 10.361 ДЕМ во 5.298 ЕУР или 321.000,00 денари. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, П. Трег. бр. 
4566/2003.                                                     (34837) 

__________ 
 

Oсновниот суд Скопје I - Скопје, со решението П. 
Трег. бр. 4534/2003 од 23.12.2003 година, во регистар-
ска влошка бр. 02051093?-3-09-000, ја запиша во тргов-
скиот регистар промената на управител на Друштвото 
за транспорт и услуги НОВА ТРАВЕЛ-СТИЛ 21 екс-
порт-импорт ДОО, ул. “Бојмија“ бр. 6, локал 7. 

Се брише досегашниот управител Јагода Страшев-
ска, а се запишува новиот управител Бенети Бенети Ат-
тилио, управител без ограничување. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, П. Трег. бр. 
4534/2003.                                                     (34838) 

__________ 
 

Oсновниот суд Скопје I - Скопје, со решението П. 
Трег. бр. 4512/2003 од 16.12.2003 година, во регистар-
ска влошка бр. 02035464?-8-01-000, ја запиша во тргов-
скиот регистар промената на управител на Друштвото 
за трговија и услуги ЦЕН-ПРОМ Цена ДООЕЛ увоз-
извоз Скопје, ул. “Волгоградска“ бб. 

Се брише од управител Цена Докузовска, а се запи-
шува Гордана Максимовска, управител со неограниче-
ни овластувања. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, П. Трег. бр. 
4512/2003.                                                     (34839) 

__________ 
 

Oсновниот суд Скопје I - Скопје, со решението П. 
Трег. бр. 4444/2003 од 23.12.2003 година, во регистар-
ска влошка бр. 02010652?-4-03-000, го запиша во тр-
говскиот регистар запишувањето на план на Акционер-
ското друштво за земјоделско производство и услуги 
КООПЕРАЦИЈА И ЛАДИЛНИК експорт-импорт АД 
Кавадарци, ул. “29 Ноември“ бр. 5, Кавадарци. 

Запишување на план за реорганизација од 
18.11.2002 година со анексите кои се составен дел на 
планот. 

Замена на двостепениот со едностепениот систем 
на управување. 

Статут бр. 03-126/3 од 01.12.2003 година. 
Одлука на Собрание на акционери бр. 03-126 од 

01.12.2003 година, за именување на неизвршни члено-
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ви на Одборот на директори и во тоа својство се име-
нуваат: Горан Спирковски, Блаже Спанџов и Ристо Та-
сев од Скопје. 

Промена на назив: Друштво за земјоделско произ-
водство и услуги КООПЕРАЦИЈА СО ЛАДИЛНИК-
ЕУРОМИЛК АД Кавадарци. 

Промена во структурата на капиталот. 
Се брише Ѓуров Владо, претседател на управен од-

бор со неограничени овластувања, а се запишуваат 
Горгиев Вано и Марков Трајко, извршни директори без 
ограничување. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, П. Трег. бр. 
4444/2003.                                                     (34840) 

__________ 
 

Oсновниот суд Скопје I - Скопје, со решението П. 
Трег. бр. 1625/2003 од 21.05.2003 година, во регистар-
ска влошка бр. 02032852?-8-01-000, го запиша во тр-
говскиот регистар бришењето на Друштвото за произ-
водство, трговија, угостителство, сообраќај и услуги 
АВС КЛУБ Орхан ДООЕЛ експорт-импорт с. Неготи-
но, Полошко-Неготино, Полошко. 

Се запишува бришење на трговско друштво од тр-
говскиот регистар на Друштвото за производство, трго-
вија, угостителство, сообраќај и услуги АВС КЛУБ Ор-
хан ДООЕЛ експорт-импорт с. Неготино, Полошко-Не-
готино, Полошко. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, П. Трег. бр. 
1625/2003.                                                     (34842) 

__________ 
 

Oсновниот суд Скопје I - Скопје, со решението 
П. Трег. бр. 4004/2003 од 12.12.2003 година, во ре-
гистарска влошка бр. 02050586?-8-09-000, го запи-
ша во трговскиот регистар проширувањето на деј-
ности на АКВА ТЕРМ ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ 
увоз-извоз Друштво за производство и услуги на 
големо и мало Гостивар, ул. “Никола Парапунов“ 
бр. 10. 

Се прошируваат дејностите: 70.11, 70.12, 70.20, 
70.31, 70.32. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, П. Трег. бр. 
4004/2003.                                                     (34843) 

__________ 
 

Oсновниот суд Скопје I - Скопје, со решението 
П. Трег. бр. 4095/2003 од 11.12.2003 година, во ре-
гистарска влошка бр. 02048121?-3-01-000, ја запи-
ша во трговскиот регистар промената на седиште 
на Друштвото за трговија и услуги АКВА СОРС 
МВ ДОО Скопје, ул. “Иво Рибар Лола“ бр. 72б, ло-
кал 6. 

Се врши промена на седиштето.  
Старата фирма и седиште гласи: Друштво за трго-

вија и услуги АКВА СОРС МВ ДОО Скопје, ул. “Иво 
Рибар Лола“ бр. 72б, локал 6. 

Новата фирма и седиште гласи: Друштвото за трго-
вија и услуги АКВА СОРС МВ ДОО Скопје, ул. “Ал-
жирска“ бр. 30, Скопје. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, П. Трег. бр. 
4095/2003.                                                     (34845) 

__________ 
 

Oсновниот суд Скопје I - Скопје, со решението 
П. Трег. бр. 4614/2003 од 23.12.2003 година, во ре-
гистарска влошка бр. 02013647?-3-03-000, ја запиша 
во трговскиот регистар промената на седиште на 
Друштвото за производство, трговија и услуги ЕУ-
РО-ЉИНА Шаќир и др. ДОО експорт-импорт с. 
Чифлик, Желино. 

Се менува седиштето и во иднина ќе се наоѓа на ул. 
“Цветан Димов“ бр. 214, Скопје. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, П. Трег. бр. 
4614/2003.                                                     (34846) 

Oсновниот суд Скопје I - Скопје, со решението П. 
Трег. бр. 4309/2003 од 18.12.2003 година, во регистар-
ска влошка бр. 02012042?-8-11-000, го запиша во тр-
говскиот регистар истапувањето и пристапувањето на 
основач, пренос на удел, промена на управител во вна-
трешен и надворешен трговски промет на Друштвото 
за издавање, печатење и трговија АЛЕК ДООЕЛ увоз-
извоз с. Волково, ул. “23“ бр. 15, Скопје. 

Новиот назив на друштвото е: Друштво за издава-
ње, печатење и трговија АЛЕК ДООЕЛ увоз-извоз с. 
Волково, ул. “23“ бр. 15, Скопје. 

Кон друштвото пристапува Владимир Каранфилов-
ски, а се запишува новиот управител Владимир Каран-
филовски. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, П. Трег. бр. 
4309/2003.                                                     (34848) 

__________ 
 

Oсновниот суд Скопје I - Скопје, со решението П. 
Трег. бр. 4494/2003 од 16.12.2003 година, во регистар-
ска влошка бр. 02031450?-3-01-000, ја запиша во тргов-
скиот регистар промената на нази, седиште на Друш-
твото за производство, трговија, транспорт и услуги 
НОР-КОЛОР ДОО експорт-импорт с. Милетино, Брве-
ница. 

Друштво за производство, трговија, транспорт и ус-
луги ИМ-БЕС-КОМ Бесим и др. ДОО експорт-импорт 
с. Челопек, Брвеница. 

Називот и седиштето се менуваат и ќе гласат: 
Друштвото за производство, трговија, транспорт и ус-
луги НОР-КОЛОР ДОО експорт-импорт с. Милетино, 
Брвеница. 

На 08.12.2003 година пристапил Елмаз Сулејмани, а 
на истиот ден истапил Бесим Мемеши и Сефер Меме-
ши. 

Се брише Бесим Мемеши, управител, а се запишува 
Имран Ајрулаи, управител. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, П. Трег. бр. 
4494/2003.                                                     (34852) 

__________ 
 

Oсновниот суд Скопје I - Скопје, со решението П. 
Трег. бр. 4327/2003 од 18.12.2003 година, во регистар-
ска влошка бр. 02052750?-8-03-000, ја запиша во тргов-
скиот регистар промената на содружник, пренос на 
удел и промена на управител на Друштвото за произ-
водство, трговија и услуги СЛОВЕН ОИЛ ДООЕЛ екс-
порт-импорт Тетово, ул. “Илинденска“ бб. 

Кон друштвото пристапува содружникот Неим Му-
стафа од с. М. Речица, Тетово, а истапува Шериф Аме-
ти од с. Мала речица, Тетово. 

Се брише досегашниот управите Шериф Амети, а 
се запишува новиот управител Неим Мустафа. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, П. Трег. бр. 
4327/2003.                                                     (34853) 

__________ 
 

Oсновниот суд Скопје I - Скопје, со решението П. 
Трег. бр. 4529/2003 од 22.12.2003 година, во регистар-
ска влошка бр. 02024020?-8-09-000, го запиша во тр-
говскиот регистар уписот на план за спојување на 
Друштвото за градежништво, трговија на големо и ма-
ло ЛЕСНИНА ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ увоз-извоз 
Скопје. 

Упис на план за спојување на: Друштвото за гра-
дежништво, трговија на големо и мало ЛЕСНИНА ИН-
ЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ увоз-извоз Скопје. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, П. Трег. бр. 
4529/2003.                                                     (34854) 

__________ 
 

Oсновниот суд Скопје I - Скопје, со решението П. 
Трег. бр. 4465/2003 од 12.12.2003 година, во регистар-
ска влошка бр. 02053000?-6-01-000, го запиша во тр-
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говскиот регистар проширувањето на дејност на ТП 
Колонијал ШУТ-ТРЕЈД Северџан Селвет Едип, ул. 
“Виничка“ бр. 30, Скопје. 

Дејноста во внатрешниот промет се проширува со 
52.11. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, П. Трег. бр. 
4465/2003.                                                     (34855) 

__________ 
 

Oсновниот суд Скопје I - Скопје, со решението П. 
Трег. бр. 4441/2003 од 18.12.2003 година, во регистар-
ска влошка бр. 02013288?-6-06-000, го запиша во тр-
говскиот регистар бришењето на ТП на Дејан Дими-
тров Нафидов ДН ТП Автотакси, ул. “Белградска“ бр. 
54, Скопје. 

Бришење на Дејан Димитров Нафидов ДН ТП 
Автотакси, ул. “Белградска“ бр. 54, Скопје. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, П. Трег. бр. 
4441/2003.                                                     (34857) 

__________ 
 

Oсновниот суд Скопје I - Скопје, со решението П. 
Трег. бр. 3326/2003 од 08.12.2003 година, го запиша во 
трговскиот регистар префрлањето на Трговец поединец 
за угостителство бифе ЗО-ГО Добринка Гија Петровиќ 
ТП, ул. “860“ бр. 2/1-8, Колонија Идризово, Гази Баба, 
Скопје. 

Префрлање на Трговец поединец за угостителство 
бифе ЗО-ГО Добринка Гија Петровиќ ТП, ул. “860“ бр. 
2/1-8, Колонија Идризово, Гази Баба, Скопје на Трго-
вец поединец за угостителство бифе ЗО-ГО Добринка 
Петровиќ ТП, ул. “1“ бр. 2/1-8, Скопје, Нова Колонија. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, П. Трег. бр. 
3326/2003.                                                     (34859) 

__________ 
 
Oсновниот суд Скопје I - Скопје, со решението 

Трег. бр. 4858/2003 од 08.12.2003 година, во регистар-
ска влошка бр. 02054392?-6-09-000, го запиша во тр-
говскиот регистар основањето на TП на Кафе бар ТИ-
ТИ ТП Ристо Трајан Андонов, ул. “Лондонска“ бр. 19, 
лок. 1 ТЦ, Олимпико, Скопје. 

Дејност: 55.40. 
 ТП во правниот промет со трети лица истапува во 

свое име и за своја сметка. ТП во правниот промет со 
трети лица одговара со целокупниот свој имот. 

Управител ќе биде Ристо Андонов. 
Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 

4858/2003.                                                     (34319) 
__________ 

 
Oсновниот суд Скопје I - Скопје, со решението 

Трег. бр. 5246/2003 од 17.12.2003 година, во регистар-
ска влошка бр. 02054779?-3-09-001, го запиша во тр-
говскиот регистар основањето на ЕКО-ФЛОР ПЛУС 
д.о.о за комунални услуги и трговија Јастребарско, 
Строссмајеров трг 15-Подружница ЕКО-ФЛОР ПЛУС 
с. Боговиње, Боговиње. 

Основач е ЕКО-ФЛОР ПЛУС д.о.о. за комунални 
услуги и трговија Јастребарско, Строссмајеров трг 15. 

Фирма: ЕКО-ФЛОР ПЛУС д.о.о за комунални услу-
ги и трговија Јастребарско, Строссмајеров трг 15-По-
дружница ЕКО-ФЛОР ПЛУС. 

Седиште: с. Боговиње, Боговиње. 
Дејности: 01.41/1, 01.41/2, 14.11, 14.12, 14.13, 14.21, 

14.22, 37.10, 37.20, 41.00, 5.11, 45.12, 45.21/1, 45.21/2, 
45.22, 45.23, 45.24, 45.25, 45.31, 45.32, 45.33, 45.34, 
45.41, 45.42, 45.43, 45.44, 45.45, 50.10, 50.20, 50.30, 
50.40, 50.50, 51.13, 51.15, 51.18, 51.19, 51.21, 51.24, 
51.25, 51.31, 51.32, 51.33, 51.34, 51.35, 51.36, 51.37, 
51.38, 51.41, 51.42, 51.43, 51.44, 51.45, 51.47, 51.51, 
51.53, 51.54, 51.55, 51.56, 51.57, 51.61, 51.62, 51.64, 
51.65, 51.66, 51.70, 52.11, 52.12, 52.21, 52.22, 52.23, 
52.24, 52.25, 52.26, 52.27, 52.33, 52.41, 52.42, 52.43, 

52.44, 52.45, 52.46, 52.47, 52.48, 63.11, 63.12, 63.21, 
70.31, 71.21, 71.34, 74.40, 74.70, 74.82, 74.84, 90.90, 
93.03. 

За раководител на подружницата се одредува лице-
то Хаки Иљази од с. Боговиње, Тетово. 

Подружницата во правниот промет настапува во 
свое име и за своја сметка. За обврските настанати во 
работењето на подружницата основачот одговара со 
целиот свој имот. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
5246/2003.                                                     (34320) 

__________ 
 
Oсновниот суд Скопје I - Скопје, со решението 

Трег. бр. 5061/2003 од 17.12.2003 година, во регистар-
ска влошка бр. 02054594?-8-03-000, го запиша во тр-
говскиот регистар основањето на Друштвото за произ-
водство, трговија и услуги ФАБЕН КУЈНИ ДООЕЛ 
експорт-импорт с. Радиовце, Брвеница. 

Основач е Бељуљ Мемеди од с. Радиовце, Тетово. 
Фирма: Друштво за производство, трговија и услу-

ги ФАБЕН КУЈНИ ДООЕЛ експорт-импорт. 
Седиште: Радиовце, Брвеница. 
Дејност: 15.81, 15.98/2, 20.10, 20.20, 20.30, 20.40, 

20.51, 21.25, 25.22, 25.24, 36.11, 36.12, 36.13, 36.14, 
36.63, 45.41, 45.42, 45.43, 45.44, 45.45, 50.10, 50.20, 
50.30, 51.15, 51.19, 51.31, 51.32, 51.33, 51.34, 51.35, 
51.36, 51.37, 51.39, 51.41, 51.42, 51.43, 51.44, 51.45, 
51.47, 51.53, 51.56, 51.57, 51.70, 52.11, 52.12, 52.21, 
52.22, 52.24, 52.25, 52.26, 52.27, 52.33, 52.41, 52.42, 
52.43, 52.44, 52.45, 52.46, 52.47, 52.48, 55.30, 55.40, 
60.21, 60.22, 60.23, 60.24, 63.12, 63.30, 63.40, 65.12/3, 
74.82, 74.84, надворешна трговија со непрехранбени 
производи, надворешна трговија со прехранбени про-
изводи, посредување, застапување, реекспорт, шпеди-
ција, консигнација, комисион, малограничен промет и 
меѓународен транспорт на стоки и патници. 

За управител на друштвото се одредува лицето Бе-
љуљ Мемеди од с. Радиовце, Тетово. 

Друштвото во правниот промет со трети лица на-
стапува во свое име и за своја сметка. Друштвото за об-
врските во правниот промет со трети лица преземени 
во текот на работењето одговара со сите свои средства. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
5061/2003.                                                     (34321) 

__________ 
 
Oсновниот суд Скопје I - Скопје, со решението 

Трег. бр. 5147/2003 од 08.12.2003 година, во регистар-
ска влошка бр. 02054680?-3-01-000, го запиша во тр-
говскиот регистар основањето на ТД на Друштвото за 
трговија и услуги ИН-ФИ-КО ДОО Скопје, ул. “Краи-
шка“ бр. 36, Скопје. 

Дејности: 01.12, 51.13, 51.14, 51.15, 51.16, 51.17, 
51.18, 51.19, 51.21, 51.22, 51.23, 51.24, 51.25, 51.31, 51.32, 
51.33, 51.34, 51.35, 51.36, 51.37, 51.38, 51.39, 51.41, 51.42, 
51.43, 51.44, 51.45, 51.47, 51.51, 51.52, 51.53, 51.54, 51.55, 
51.56, 51.57, 51.61, 51.62, 51.63, 51.64, 51.65, 51.66, 51.70, 
52.11, 52.12, 52.21, 52.22, 52.23, 52.24, 52.25, 52.26, 52.27, 
52.33, 52.41, 52.42, 52.43, 52.44, 52.45, 52.46, 52.47, 52.48, 
52.50, 52.62, 52.63, 55.23, 55.30, 55.40, 55.51, 60.22, 60.23, 
60.24, 63.11, 63.12, 63.21, 63.40, 70.11, 70.12, 70.20, 70.31, 
70.32, 74.82, 74.83, 74.84, 92.34, 92.40, 92.62, 92.71, 92.72, 
93.01, 93.02, 93.03, 93.04, 93.05, надворешна трговија со 
непрехранбени производи, надворешна трговија со пре-
хранбени производи, посредување и застапување во про-
метот со стоки и услуги, реекспорт, консигнациона про-
дажба, малограничен промет со соседните земји, меѓу-
народен транспорт на стоки и патници, меѓународна 
шпедиција, застапување на странски фирми. 

Друштвото во правниот промет со трети лица на-
стапува во свое име и за своја сметка. За обврските сто-
рени во правниот промет со трети лица друштвото од-
говара со сите свои средства. 
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Основачи-содружници се Кристина Коловска-Пав-
ловска од Скопје, ул. “Натанаил Кучевишки“ бр. 7 и 
Елизабета Коловска од Скопје, ул. “Краишка“ бр. 36. 

Лице овластено за застапување во внатрешниот и 
надворешниот промет е Елизабета Коловска од Скопје, 
ул. “Краишка“ бр. 36, управител без ограничување. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
5147/2003.                                                     (34322) 

__________ 
 
Oсновниот суд Скопје I - Скопје, со решението 

Трег. бр. 4890/2003 од 15.12.2003 година, во регистар-
ска влошка бр. 02054424?-3-09-000, го запиша во тр-
говскиот регистар основањето на Друштвото за менаџ-
мент, консалтинг и маркетинг Б2Ц ДОО Скопје, ул. 
“Ѓорче Петров“ бр. 10а/3-7, Скопје. 

Дејности: 15.11, 15.12, 15.13, 15.20, 15.31, 15.32, 
15.33, 15.43, 15.51, 15.52, 15.61, 15.71, 15.81, 15.82, 15.84, 
15.85, 15.86, 15.87, 15.89, 15.94, 15.96, 15.97, 15.98, 17.30, 
17.40, 17.54, 17.71, 17.72, 18.10, 18.21, 18.22, 18.23, 18.24, 
18.30, 19.20, 19.30, 20.10, 20.30, 20.40, 20.51, 21.12, 21.25, 
22.11, 22.12, 22.13, 22.14, 22.15, 22.21, 22.22, 22.23, 22.24, 
22.25, 22.31, 22.32, 22.33, 25.22, 25.23, 25.24, 26.21, 26.24, 
26.25, 26.26, 26.61, 26.62, 26.63, 26.64, 26.66, 28.74, 28.75, 
29.55, 29.56, 30.01, 30.02, 31.50, 31.61, 31.62, 32.10, 32.20, 
34.10, 34.20, 34.30, 35.41, 35.42, 35.43, 35.50, 36.11, 36.12, 
36.13, 36.14, 36.15, 36.22, 36.40, 36.50, 36.61, 36.63, 37.10, 
37.20, 45.11, 45.21, 45.22, 45.25, 45.31, 45.32, 45.33, 45.34, 
45.41, 45.42, 45.43, 45.44, 45.45, 45.50, 50.10, 50.20, 50.30, 
50.40, 50.50, 51.11, 51.12, 51.13, 51.14, 51.15, 51.16, 51.17, 
51.18, 51.19, 51.21, 51.22, 51.23, 51.24, 51.25, 51.31, 51.32, 
51.33, 51.34, 51.35, 51.36, 51.37, 51.38, 51.39, 51.41, 51.42, 
51.43, 51.44, 51.45, 51.47, 51.51, 51.52, 51.53, 51.54, 51.55, 
51.56, 51.57, 51.61, 51.62, 51.63, 51.64, 51.65, 51.66, 51.70, 
52.11, 52.12, 52.21, 52.22, 52.23, 52.24, 52.25, 52.26, 52.27, 
52.33, 52.41, 52.42, 52.43, 52.44, 52.45, 52.46, 52.47, 52.48, 
52.50, 52.61, 52.62, 52.63, 52.71, 52.72, 52.73, 52.74, 55.11, 
55.12, 55.21, 55.22, 55.23, 55.30, 55.40, 55.51, 55.52, 60.21, 
60.22, 60.23, 60.24, 63.11, 63.12, 63.21, 63.22, 63.23, 63.30, 
63.40, 65.12/3, 70.11, 70.12, 70.20, 70.31, 70.32, 71.10, 
71.21, 71.22, 71.23, 71.31, 71.32, 71.33, 71.34, 71.40, 72.10, 
72.20, 72.30, 72.40, 72.50, 72.60, 74.12, 74.13, 74.14, 74.20, 
74.30, 74.40, 74.81, 74.82, 74.83, 74.84, 93.05, надвореш-
на трговија со непрехранбени производи, надворешна 
трговија со прехранбени производи, реекспорт, лизинг, 
посредување и застапување во прометот со стоки и ус-
луги, приредување на меѓународни саеми и изложби, 
консигнациона продажба, малограничен промет со со-
седните земји, меѓународен транспорт на стоки и пат-
ници, меѓународна шпедиција, застапување на стран-
ски фирми. 

Друштвото во правниот промет со трети лица на-
стапува во свое име и за своја сметка. За обврските сто-
рени во правниот промет со трети лица друштвото од-
говара со сите свои средства. 

Основачи-содружници се: Дејан Атанасовски од 
Скопје, ул. “Ѓорче Петров“ бр. 10а/3-7, Виолета Шум-
ковска од Скопје, ул. “Даме Груев“ бр. 7-9/18 и Љупчо 
Прчковски од Скопје. 

Лице овластено за застапување во внатрешниот и 
надворешниот промет е Виолета Шумковска од Скопје, 
ул. “Даме Груев“ бр. 7-9/8, управител без ограничува-
ње. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
4890/2003.                                                     (34323) 

__________ 
 
Oсновниот суд Скопје I - Скопје, со решението 

Трег. бр. 4420/2003 од 06.11.2003 година, во регистар-
ска влошка бр. 02053954?-8-03-000, го запиша во тр-
говскиот регистар основањето на ДООЕЛ на Друштво-
то за производство, трговија и угостителство АДЕМ 
КОМЕРЦ-АС ДООЕЛ увоз-извоз с. Липково, Липково. 

Основач е Селим Адеми од с. Липково, Липково. 

Дејности: 01.11, 01.11/1, 01.11/2, 01.11/3, 01.11/4, 
01.12, 01.12/1, 01.12/2, 01.13, 01.13/1, 01.13/2, 15.11, 
15.12, 15.13, 15.31, 15.32, 15.33, 15.51, 15.52, 15.621, 
15.71, 15.72, 15.81, 15.81/1, 15.81/2, 15.82, 15.82/1, 
15.82/2, 15.83, 15.84, 15.85, 15.86, 15.87, 15.89, 15.98/2, 
17.40, 17.51, 18.21, 18.22, 19.20, 20.10/1, 20.20, 20.30, 
29.31, 29.32, 29.71, 29.72, 36.11, 36.12, 36.13, 36.14, 
36.15, 50.10, 50.20, 50.30, 50.30/1, 50.30/2, 50.30/2, 
50.40, 50.40/1, 50.40/2, 50.40/3, 50.40/4, 50.50, 51.11, 
51.12, 51.13, 51.14, 51.15, 51.16, 51.17, 51.18, 51.19, 
51.21, 51.22, 51.23, 51.24, 51.25, 51.31, 51.32, 51.33, 
51.34, 51.35, 51.36, 51.37, 51.38, 51.39, 51.41, 51.42, 
51.42/1, 51.42/2, 51.43, 51.44, 51.45, 51.47, 51.51, 51.52, 
51.53, 51.54, 51.55, 51.56, 51.57, 51.61, 51.62, 51.63, 
51.64, 51.65, 51.66, 51.70, 52.11, 52.12, 52.21, 52.22, 
52.23, 52.24, 52.25, 52.26, 52.27, 52.33, 52.41, 52.42, 
52.43, 52.44, 52.44/1, 52.44/2, 52.44/3, 52.44/4, 52.45, 
52.46, 52.47, 52.48, 52.50, 52.61, 52.62, 52.63, 52.72, 
52.72/1, 55.11, 55.12, 55.30, 55.30/1, 55.30/2, 55.40, 
60.21, 60.22, 60.23, 60.24, 63.30, 63.40, 72.10, 72.20, 
72.30, 72.40, 74.12, 74.20/2, 74.20/3, 74.20/5, 74.82, 
74.83, 74.84, надворешна трговија со непрехранбени 
производи, надворешна трговија со прехранбени про-
изводи, компензациони работи, малограничен промет 
со Бугарија, Грција, Албанија и Црна Гора и Албанија, 
меѓународен превоз на стоки и патници во патен соо-
браќај, застапување на странски лица, привремен увоз 
и извоз, долгорочна производствена кооперација, за-
куп-лизинг, туристички работи во странство, меѓуна-
родни сообраќајно-агенциски работи. 

Друштвото во правниот промет со трети лица на-
стапува во свое име и за своја сметка. За обврските сто-
рени во правниот промет со трети лица друштвото од-
говара со сите свои средства. 

Лице овластено за застапување во внатрешниот и 
надворешниот трговски промет е Евзи Адеми, управи-
тел со неограничени овластувања. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
4420/2003.                                                     (34324) 

__________ 
 
Oсновниот суд Скопје I - Скопје, со решението Трег. 

бр. 4918/2003 од 05.12.2003 година, во регистарска 
влошка бр. 02054452?-6-01-000, го запиша во трговскиот 
регистар основањето на ТП на Трговија на мало со тек-
стил и конфекција ЊУ СИЛУЕТЕ ТП Софреска Русе 
Анкица, Гостивар, ул. “Илинденска“ бр. 53. 

Дејности: 52.41, 52.42, 52.43, 52.48. 
Основач е Софреска Анкица од Гостивар, ул. “Бра-

ќа Ѓиноски“ бр. 135 
Управител е Софреска Анкица од Гостивар, ул. 

“Браќа Ѓиноски“ бр. 135. 
Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 

4918/2003.                                                     (34325) 
__________ 

 
Oсновниот суд Скопје I - Скопје, со решението 

Трег. бр. 4772/2003 од 18.11.2003 година, во регистар-
ска влошка бр. 02054306?-8-09-000, го запиша во тр-
говскиот регистар основањето на ТД на Друштвото за 
пакување и преселби ИНТЕРМУВЕ ДООЕЛ Скопје, 
ул. “Вич“ бр. 4/8. 

Друштвото се основа со изјава за основање од 
07.11.2003 година. 

Дејности: 50.10, 50.20, 50.30/1, 50.30/2, 50.30/3, 
50.40/1, 50.40/2, 50.40/3, 50.40/4, 51.11, 51.12, 51.13, 
51.14, 51.15, 51.16, 51.17, 51.18, 51.19, 51.21, 51.22, 51.23, 
51.24, 51.25, 51.31, 51.32, 51.33, 51.34, 51.35, 51.36, 51.37, 
51.38, 51.39, 51.41, 51.42, 51.42/1, 51.42/2, 51.43, 51.44, 
51.45, 51.47, 51.51, 51.52, 51.53, 51.54, 51.55, 51.56, 51.57, 
51.61, 51.62, 51.63, 51.64, 51.65, 51.66, 51.70, 52.11, 52.12, 
52.21, 52.22, 52.23, 52.24, 52.25, 52.26, 52.27, 52.33, 52.41, 
52.42, 52.43, 52.44, 52.44/1, 52.44/2, 52.44/3, 52.44/4, 
52.45, 52.46, 52.47, 52.48, 52.50, 52.61, 52.62, 52.63, 60.10, 
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60.24, 61.10, 61.20, 62.10, 62.20, 63.11, 63.12, 63.21, 63.22, 
63.23, 63.40, 64.12, 70.11, 70.12, 70.20, 70.31, 70.32, 71.10, 
71.21, 71.22, 71.23, 71.33, 71.34, 74.82, 74.84, надворешна 
трговија со непрехранбени производи, надворешна трго-
вија со прехранбени производи, застапување, посредува-
ње, реекспорт, консигнација, меѓународна шпедиција, 
меѓународно-сообраќајно агенциски работи, меѓунаро-
ден  промет со Грција, Албанија, Бугарија и СРЈ. 

Друштвото во правниот промет со трети лица на-
стапува во свое име и за своја сметка.  

Управител на друштвото е Јасминка Трпеноска од 
Скопје, со неограничени овластувања. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
4772/2003.                                                     (34326) 

__________ 
 
Oсновниот суд Скопје I - Скопје, со решението 

Трег. бр. 4888/2003 од 12.12.2003 година, во регистар-
ска влошка бр. 02054422?-8-03-000, го запиша во тр-
говскиот регистар основањето на Друштвото за забав-
ни игри, производство, угостителство, трговија и услу-
ги ОНКА БД ДООЕЛ Велес, ул. “Боге Николов“ бр. 34. 

Дејности: 01.11/1, 01.11/2, 01.12/1, 01.12/2, 01.13/1, 
01.13/2, 01.21, 01.22/1, 01.23, 01.24, 01.25, 02.01, 
02.02, 05.02, 14.21, 15.11, 15.12, 15.13, 15.20, 15.31, 
15.32, 15.33, 15.41, 15.42, 15.43, 15.51, 15.52, 15.61, 
15.62, 15.81, 15.81/1, 15.81/2, 15.82/1, 15.82/2, 15.84, 
15.85, 15.86, 15.87, 15.88, 15.89, 15.91, 15.93, 15.94, 
15.98, 15.98/1, 15.98/2, 20.10, 20.20, 20.30, 20.40, 
21.12, 21.21, 21.22, 21.23, 21.25, 22.21, 22.22, 22.23, 
22.32, 22.33, 23.10, 23.20, 25.13, 25.21, 25.22, 25.23, 
25.24, 26.13, 26.13/1, 26.40, 26.61, 26.63, 26.66, 27.21, 
27.22, 27.34, 28.72, 28.73, 28.74, 45.11, 45.12, 45.21, 
45.21/1, 45.21/2, 45.22, 45.23, 45.24, 45.25, 45.31, 
45.32, 45.33, 45.34, 45.41, 45.42, 45.43, 45.44, 45.45, 
45.50, 50.10, 50.20, 50.30, 50.30/1, 50.30/2, 50.30/3, 
50.40/1, 50.40/2, 50.40/3, 50.50, 51.11, 51.12, 51.13, 
51.14, 51.15, 51.16, 51.17, 51.18, 51.19, 51.20, 51.21, 
51.23, 51.31, 51.32, 51.33, 51.34, 51.35, 51.36, 51.37, 
51.38, 51.39, 51.41, 51.42/1, 51.42/2, 51.43, 51.44, 
51.45, 51.47, 51.51, 51.52, 51.53, 51.54, 51.55, 51.56, 
51.57, 51.64, 51.66, 51.70, 52.11, 52.12, 52.21, 52.22, 
52.23, 52.24, 52.25, 52.26, 52.27, 52.33, 52.41, 52.42, 
52.43, 52.44, 52.44/1, 52.44/2, 52.44/3, 52.44/4, 52.45, 
52.46, 52.47, 52.48, 52.50, 52.62, 52.63, 52.72, 52.72/1, 
52.72/2, 52.74, 55.11, 55.12, 55.30, 55.30/1, 55.30/2, 
55.40, 55.52, 60.21, 60.22, 60.23, 60.24, 63.11, 63.12, 
63.21, 63.30, 63.40, 65.12/3, 70.11, 70.12, 70.20, 70.31, 
70.32, 71.10, 71.31, 71.32, 71.33, 71.34, 71.40, 72.10, 
72.20, 72.30, 72.40, 72.60, 74.12, 74.13, 74.14, 74.20/2, 
74.20/3, 74.40, 74.82, 74.84, 92.12, 92.13, 92.33, 92.34, 
92.61, 92.62, 92.71, 92.72, 93.01, надворешна трговија 
со непрехранбени производи, надворешна трговија со 
прехранбени производи, реекспорт, консигнација, ме-
ѓународен транспорт на стоки и патници во друмски-
от сообраќај, малограничен промет со Р. Србија и Цр-
на Гора, Р. Албанија, Р. Бугарија и Р. Грција, изведу-
вање на градежни работи во странство, туристички 
работи во странство, меѓународна шпедиција. 

Неограничени овластувања, целосна одговорност. 
Лице овластено за застапување е Благојче Ончев, 

управител без ограничување. 
Основач на друштвото е Благојче Ончев. 
Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 

4888/2003.                                                     (34327) 
__________ 

 
Oсновниот суд Скопје I - Скопје, со решението 

Трег. бр. 5108/2003 од 17.12.2003 година, во регистар-
ска влошка бр. 02054641?-8-03-000, го запиша во тр-
говскиот регистар основањето на друштво какао ДОО-
ЕЛ на Друштвото за производство, трговија и услуги 
ПЛАНЕТ-КОМПАНИ ДООЕЛ увоз-извоз Тетово, ул. 
“128“ бр. 4. 

Дејности: 15.51, 15.81, 15.85, 15.86, 15.87, 15.31, 
15.32, 15.98/1, 15.98/2, 18.10, 18.21, 18.22, 18.23, 
21.12, 21.21, 21.22, 21.23, 21.24, 22.11, 22.12, 22.14, 
22.22, 22.23, 22.24, 25.12, 36.11, 36.15, 36.30, 36.40, 
36.50, 36.14, 45.32, 45.41, 45.42, 45.43, 45.44, 45.45, 
45.31, 45.33, 45.34, 50.10, 50.20, 50.30, 50.40, 51.21, 
51.33, 51.34, 51.36, 51.37, 51.43, 51.45, 51.64, 51.54, 
52.11, 52.12, 52.24, 52.25, 52.26, 52.33, 52.45, 52.47, 
52.48, 52.50, 52.62, 52.72, 52.74, 52.41, 52.42, 52.44, 
55.11, 55.12, 55.30, 55.30/1, 55.30/2, 55.40, 55.51, 
55.52, 60.22, 63.11, 63.12, 63.30, 63.40, 65.12/3, 70.31, 
71.10, 71.33, 71.40, 74.13, 74.14, 74.40, 74.84, надво-
решна трговија со непрехранбени производи, надво-
решна трговија со прехранбени производи, унапре-
дување на увоз на стоки и услуги, привремен увоз-
извоз, консигнации, компензациони работи, посре-
дување во надворешнотрговскиот промет, меѓуна-
родна шпедиција, малограничен промет со соседни-
те земји: Р. Албанија, Р. Бугарија, Р. Грција и Србија 
и Црна Гора. 

Друштвото во правниот промет со трети лица на-
стапува во свое име и за своја сметка. За обврските сто-
рени во правниот промет со трети лица друштвото од-
говара со целиот свој имот. 

За управител се именува Валентина Симовска, 
управител без ограничување. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
5108/2003.                                                     (34328) 

__________ 
 
Основниот суд во Битола, со решението Трег. бр. 

1626/03, од 28.11.2003 година, во регистарска влошка 
бр. 017119, го запиша во трговскиот регистар основа-
њето на ТД - ДООЕЛ на Трговското друштво за произ-
водство, услуги, трговија и превоз БГ ДАРИС - 2003 
ДООЕЛ увоз-извоз Прилеп, ул. „Кузман Јосифовски“ 
бр. 256. 

Се основа Трговско друштво од единствениот со-
дружник Рената Филипоска од Прилеп, со стан на ул. 
„Кузман Јосифовски“ бр. 256. 

Назив и седиште на фирма: Трговско друштво за 
производство, услуги, трговија и превоз БГ ДАРИС - 
2003 ДООЕЛ увоз-извоз Прилеп, ул. „Кузман Јосифов-
ски“ бр. 256. 

Дејности: 15.51, 15.61, 15.86, 15.89, 19.30, 20.10, 
20.40, 20.51, 21.12, 21.22, 24.66, 25.22, 36.11, 36.14, 
36.22, 36.63, 45.34, 45.45, 50.10, 50.20, 50.30, 51.16, 
51.17, 51.18, 51.42, 51.42/1, 51.42/2, 51.47, 51.70, 
52.11, 52.12, 52.21, 52.22, 52.23, 52.24, 52.25, 52.27, 
52.41, 52.42, 52.43, 52.44, 52.44/1, 52.48, 52.62, 
52.63, 52.71, 52.74, 55.30, 60.21, 60.22, 60.23, 60.24, 
63.11, 63.12, 74.40, 74.82, 74.84, 92.33, 92.34, 92.71, 
92.72, 93.02, 93.05, 95.00, надворешна трговија со 
прехранбени производи, надворешна трговија со 
непрехранбени производи, меѓународен транспорт 
на стоки и патници, меѓународна шпедиција, аген-
циски услуги во транспортот, малограничен про-
мет, реекспорт. 

Основната главнина на друштвото е 2.500 ЕВРА во 
основни средства што единствениот содружник ги вне-
сува во друштвото. 

Управител на друштвото е Рената Филипоска од 
Прилеп. Застапник на друштвото како во внатрешниот 
така и во надворешниот трговски промет е управителот 
Рената Филипоска од Прилеп. 

Од Основниот суд во Битола, Трег. бр. 1626/03. 
                                   (33970) 

___________ 
 
Основниот суд во Битола, со решението Трег. бр. 

1730/03, од 04.12.2003 година, во регистарска влошка 
бр. 017223, го запиша во трговскиот регистар основање-
то на Друштвото за трговија и услуги увоз-извоз РОСИ-
ЦА ДООЕЛ ПРИЛЕП, Прилеп, ул. „Слобода“ бр. 33. 
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Дејности: 50.10, 50.20, 50.30, 50.40, 51.19, 51.21, 
51.22, 51.51, 51.39, 51.32, 51.36, 51.41, 51.42, 51.43, 
51.45, 51.53, 51.55, 51.56, 51.57, 51.70, 52.12, 52.21, 
52.21, 52.22, 52.23, 52.24, 52.25, 52.26, 52.27, 52.33, 
52.41, 52.42, 52.43, 52.44, 52.45, 52.46, 52.47, 52.48, 
52.50, 52.62, 52.63, 52.72, 55.30, 55.40, 60.22, 60.24, 
63.11, 63.12, 72.60, 74.40, 74.81, 74.82, 74.84, 01.41, 
28.52, 45.34, 45.32, 45.45, надворешна трговија со пре-
хранбени производи, надворешна трговија со непре-
хранбени производи, реекспорт, меѓународна шпеди-
ција, меѓународен транспорт на стоки и патници. 

Друштвото во правниот промет настапува во свое 
име и за своја сметка со полни овластувања. Друштво-
то за преземените обврски одговара со целиот свој 
имот со полна одговорност. 

Друштвото во внатрешниот и надворешнотрговски-
от промет го застапува лицето Блаже Стојаноски - како 
управител. 

Од Основниот суд во Битола, Трег. бр. 1730/03. 
                                   (33971) 

___________ 
 
Основниот суд во Битола, со решението Трег. бр. 

1540/03, од 02.12.2003 година, во регистарска влошка 
бр. 1540/03, го запиша во трговскиот регистар основа-
њето на Трговското друштво за производство, услуги, 
транспорт и трговија ГОР-МАР увоз-извоз ДООЕЛ М. 
Брод, Македонски Брод, ул. „Кирил и Методи“ бр. 14. 

Дејности: 50.30/3, 50.40/1, 50.40/2, 50.40/3, 50.40/4, 
50.50, 51.11, 51.12, 51.13, 51.14, 51.15, 51.16, 51.17, 51.18, 
51.19, 51.21, 51.22, 51.23, 51.24, 51.25, 51.31, 51.32, 51.33, 
51.34, 51.35, 51.36, 51.37, 51.38, 51.39, 51.41, 51.42/1, 
51.42/2, 51.43, 51.44, 51.45, 51.47, 51.51, 51.52, 51.53, 
51.54, 51.55, 51.56, 51.57, 51.61, 51.62, 51.63, 51.64, 51.65, 
51.66, 51.70, 52.11, 52.12, 52.21, 52.22, 52.23, 52.24, 52.25, 
52.26, 52.27, 52.33, 52.41, 52.42, 52.43, 52.44/1, 52.44/2, 
52.44/3, 52.44/4, 52.45, 52.46, 52.47, 52.48, 52.50, 52.62, 
52.63, 55.30/2, 55.40, 60.21, 60.22, 60.23, 60.24, 74.20/5, 
74.40, 74.84, 92.33, 92.34, 93.05, надворешна трговија со 
прехранбени производи, надворешна трговија со непре-
хранбени производи, застапување и посредување во про-
метот со стоки и услуги, меѓународен транспорт на пат-
ници и стоки, меѓународна шпедиција, продажба на сто-
ки од консигнациони складови за странски стоки, реекс-
порт, малограничен промет. 

Марита Тодороска, управител со неограничени ов-
ластувања во рамките на запишаните дејности.  

Полни овластувања, полна одговорност. 
Од Основниот суд во Битола, Трег. бр. 1540/03. 
                                   (33975) 

___________ 
 
Основниот суд во Битола, со решението Трег. бр. 

1640/03, од 04.12.2003 година, во регистарска влошка 
бр. 017133, го запиша во трговскиот регистар основа-
њето на ТД на Друштвото за производство, промет, 
транспорт и услуги ТЕТА-ТУРС увоз-извоз ДООЕЛ 
Битола, Битола, ул. „Минела Бабуковски“ бр. 10-2/29. 

Дејности: 01.11/1, 01.21, 15.11, 15.51, 15.81/1, 15.98/2, 
15.12, 17.30, 17.54/2, 18.22, 19.10, 19.30, 50.10, 50.20, 
50.30/1, 50.30/2, 50.30/3, 50.40/1, 50.40/2, 50.40, 50.40/4, 
50.50, 51.11, 51.21, 51.23, 51.24, 51.25, 51.31, 51.32, 51.33, 
51.34, 51.35, 51.36, 51.37, 51.38, 51.39, 51.41, 51.42/1, 
51.42/2, 51.43, 51.44, 51.45, 51.47, 51.53, 51.54, 51.55, 51.70, 
51.44/1, 52.11, 52.12, 52.21, 52.22, 52.23, 52.24, 52.25, 52.26, 
52.27, 52.33, 52.41, 52.42, 52.44/2, 52.44/3, 52.44/4, 52.45, 
52.46, 52.47, 52.48, 52.50, 52.62, 52.63, 52.71, 52.74, 55.30/1, 
55.30/2, 55.40, 60.21, 60.22, 60.23, 60.24, 63.21, 63.40, 
65.12/3, 71.10, 92.34, 63.30, 01.22/1, 01.22/2, 01.23, 01.24, 
01.25, 01.30, 15.13, 15.20, 45.32, 45.33, 45.34, надворешна 
трговија со прехранбени производи, надворешна трговија 
со непрехранбени производи, меѓународна шпедиција, ме-
ѓународен транспорт, малограничен промет, реекспорт, 
агенциски услуги во транспортот. 

Друштвото во правниот промет со трети лица иста-
пува во свое име и за своја сметка - полни овластувања. 
Друштвото во правниот промет со трети лица за презе-
мените обврски одговара со целиот свој имот со кој 
располага - полни одговорности. 

Лице овластено за застапување е Надежда Спирко-
ска - управител со неограничени овластувања во рам-
ките на запишаните дејности. 

Основната главнина на друштвото изнесува 2.500 
ЕВРА во противвредност од 155.000,00 денари соглас-
но извештај за извршена проценка од судски овластен 
проценител. 

Основач на фирмата е Надежда Спиркоска од Бито-
ла, ул. „Минела Бабуковски“ бр. 10-2/29. 

Од Основниот суд во Битола, Трег. бр. 1640/03. 
                                   (33976) 

___________ 
 
Основниот суд во Битола, со решението Трег. бр. 

1686/03, од 02.12.2003 година, во регистарска влошка 
бр. 017179, го запиша во трговскиот регистар основа-
њето на ДООЕЛ на Трговското друштво за производс-
тво, трговија и услуги КАЈ ЉУПЧЕ ДООЕЛ увоз-извоз 
Охрид, ул. „Железничка“ бр. 74. 

Основање на ДООЕЛ, согласно ЗТД со акт од 
19.11.2003 година. 

Дејности: 45.11, 45.12, 45.21/1, 45.21/2, 45.22, 45.23, 
45.24, 45.25, 45.31, 45.32, 45.33, 45.34, 45.41, 45.42, 45.43, 
45.44, 45.45, 50.10, 50.20, 50.30/1, 50.30/2, 50.30/3, 50.40/1, 
50.40/2, 50.40/3, 50.40/4, 51.19, 51.21, 51.22, 51.23, 51.31, 
51.32, 51.33, 51.34, 51.35, 51.36, 51.37, 51.38, 51.39, 51.41, 
51.42/1, 51.42/2, 51.43, 51.44, 51.45, 51.46, 51.47, 51.53, 
51.54, 51.55, 51.56, 51.57, 51.61, 51.62, 51.63, 51.64, 51.65, 
51.66, 51.70, 52.11, 52.12, 52.21, 52.22, 52.23, 52.24, 52.25, 
52.26, 52.27, 52.33, 52.41, 52.42, 52.43, 52.44, 52.44/1, 
52.44/2, 52.44/3, 52.44/4, 52.45, 52.46, 52.47, 52.48, 52.49, 
51.61, 5262, 52.63, 55.11, 55.12, 55.23, 55.30/1, 55.30/2, 
55.40, 55.52, 60.21, 60.22, 60.23, 60.24, 92.34, 15.31, 15.32, 
15.33, 15.51, 15.52, 15.81/1, 15.81/2, 15.83,15.84, 15.85, 
15.86, 15.87, 15.88, 15.89, 15.90, 15.91, 15.92, 15.93, 15.94, 
15.95, 15.96, 15.97, 15.98/1, 15.98/2, 17.11, 17.12, 17.13, 
17.14, 17.15, 17.16, 17.17, 17.21, 17.22, 17.23, 17.54, 17.25, 
17.30, 17.40/1, 17.40/2, 17.51, 17.52, 17.53, 17.54/1, 17.54/2, 
17.6, 17.71, 17.72, 20.10/1, 20.10/2, 20.20, 20.30, 20.40, 
20.51, 20.52, 36.11, 36.12, 36.13, 36.14, 36.21, 36.22, 36.30, 
36.40, 36.50, 36.61, 36.62, 36.63, 71.10, 71.21, 71.22, 71.23, 
71.31, 71.32, 71.33, 71.34, 71.40, 72.10, 72.20, 74.12, 93.01, 
93.02, 93.04, 93.05, 74.40, 74.20/1, 74.20/2, 74.20/3, 74.20/5, 
74.70, надворешна трговија со прехранбени производи, 
надворешна трговија со непрехранбени производи, мало-
граничен промет, посредување и застапување во надво-
решниот промет со стоки и услуги, угостителски и тури-
стички услуги, меѓународна шпедиција, изведување на 
инвестициони работи и отстапување на инвестициони ра-
боти на странски лица во Република Македонија, застапу-
вање на странски фирми, лизинг работи, работа на лонг 
системи со странски фирми, комисиона продажба, врше-
ње на стопански дејности во странство, унапредување на 
увоз на стоки и услуги, услуги на меѓународен транспорт 
на стоки и патници, продажба на стоки од слободни ца-
рински продавници, реекспорт, продажба на стоки од 
консигнациони складови, фри-шопови, привремен увоз, 
услуги во надворешнотрговскиот промет, долгорочна 
производствена кооперација, компензациони работи, по-
средување во надворешнотрговскиот промет, посредува-
ње и учество на саеми на странски стоки, угостителски и 
туристички услуги. 

Содружник е Трпчески Љупчо ул. „Железничка“ 
бр. 74. 

Основната главница на друштвото е 2.600 ЕВРА 
или 161.200 денари во предмети. 

Трпчески Љупчо - управител. 
Од Основниот суд во Битола, Трег. бр. 1686/03. 
                                   (33977) 
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Основниот суд во Битола, со решението Трег. бр. 
1761/03, од 04.12.2003 година, во регистарска влошка 
бр. 017254, го запиша во трговскиот регистар основа-
њето на ДООЕЛ на Трговското, услужно и производно 
друштво БОНИКА увоз-извоз Битола ДООЕЛ Битола, 
ул. „Младински бригади“ бр. 9/2/21. 

Дејности: 50.10, 50.30, 50.30/1, 50.30/2, 50.30/3, 
50.40, 50.40/1, 50.40/2, 50.40/3, 50.40/4, 51.11, 51.12, 
51.13, 51.14, 51.15, 51.16, 51.17, 51.18, 51.19, 51.31, 
51.32, 51.33, 51.34, 51.35, 51.36, 51.37, 51.38, 51.39, 
51.41, 51.42, 51.42/1, 51.42/2, 51.43, 51.44, 51.45, 51.47, 
51.53, 51.54, 51.55, 51.56, 51.57, 51.64, 51.66, 51.70, 
52.11, 52.12, 52.21, 52.22, 52.23, 52.24, 52.25, 52.26, 
52.27, 52.33, 52.41, 52.42, 52.43, 52.44, 52.44/1, 52.44/2, 
52.44/3, 52.44/4, 52.45, 52.46, 52.47, 52.48, 52.62, 52.63, 
55.30, 55.30/1, 55.30/2, 55.40, 55.51, 55.52, 60.22, 60.23, 
60.24, 63.12, 63.30, 71.10, 74.12, 92.33, 92.34, 92.72, над-
ворешна трговија со прехранбени производи, надво-
решна трговија со непрехранбени производи, меѓуна-
роден транспорт на стоки и патници, малограничен 
промет, реекспорт, меѓународна шпедиција, застапува-
ње и посредување во прометот на стоки и патници, из-
ведување на инвестициони работи во странство, услуги 
во меѓународниот транспорт на стоки и патници, про-
дажба на стоки од консигнациони складови на странска 
роба. 

Во правниот промет со трети лица Трговско, ус-
лужно и производно друштво ДОНИКА увоз-извоз Би-
тола ДООЕЛ Битола, ул. „Младински бригади“ бр. 9/2-
21, настапува во свое име и за своја сметка. Друштвото 
во правниот промет со трети лица истапува во свое име 
и за своја сметка со полни овластувања. Друштвото во 
правниот промет со трети лица одговара со целиот свој 
имот. 

Содружник е Поповска Ботка од с. Брусник, Бито-
ла. Управител е Поповска Ботка од с. Брусник, Битола - 
со неограничени овластувања во рамките на запишани-
те дејности. 

Основната главница на друштвото изнесува 2.500 
ЕУР или 152.500,00 денари во предмети според изве-
штај на вешто лице - проценител. 

Од Основниот суд во Битола, Трег. бр. 1761/03. 
                                   (33978) 

___________ 
 
Основниот суд во Битола, со решението Трег. бр. 

1755/03, од 04.12.2003 година, во регистарска влошка 
бр. 017248, го запиша во трговскиот регистар основа-
њето на Друштвото за транспорт 2004 ДИМИТРИ-
ТРАНС увоз-извоз Битола ДООЕЛ ул. „Игнат Атана-
совски“ бр. 47/11. 

Дејности: 15.8, 15.81, 15.81/1, 15.81/2, 15.82, 
15.82/1, 15.82/2, 50.10, 50.20, 50.30, 50.50, 51.21, 51.22, 
51.25, 51.31, 51.32, 51.33, 51.34, 51.35, 51.36, 51.37, 
51.8, 51.39, 51.41, 51.42, 51.42/1, 51.42/2, 51.43, 51.44, 
51.45, 51.47, 51.70, 52.11, 52.12, 52.21, 52.22, 52.23, 
52.24, 52.25, 52.26, 52.27, 52.33, 52.41, 52.42, 52.43, 
52.44, 52.44/1, 52.44/2, 52.44/3, 52.44/4, 52.45, 52.47, 
52.48, 52.50,52.61, 52.62, 52.63, 55.30, 55.30/1, 55.30/2, 
55.40, 60.21, 60.22, 60.23, 60.24, 63.30, 70.31, 74.60, над-
ворешна трговија со прехранбени производи, надво-
решна трговија со непрехранбени производи, посреду-
вање и застапување во прометот на стоки и услуги, 
продажба на стоки од консигнациони складишта на 
странски стоки, меѓународен транспорт на стоки и пат-
ници, меѓународна шпедиција, малограничен промет, 
реекспорт. 

Друштвото во правниот промет со трети лица на-
стапува во свое име и за своја сметка. За обврските на-
станати во правниот промет со трети лица друштвото 
одговара со целиот свој имот. 

Лице овластено за застапување во внатрешниот и 
надворешниот промет е Лиле Ристевска - управител 
без ограничување. 

Основачкиот влог е 2.600 евра или 161.200,00 дена-
ри во предмети, проценето од страна на овластен суд-
ски проценител. 

Содружник е Сашо Ристевски, ул. „Коста Абраше-
виќ“ бр. 40. 

Од Основниот суд во Битола, Трег. бр. 1755/03. 
                                   (33979) 

___________ 
 
Основниот суд во Битола, со решението Трег. бр. 

1787/03, од 04.12.2003 година, во регистарска влошка 
бр. 017280, го запиша во трговскиот регистар основа-
њето на ДОО на Трговското, услужно и производно 
друштво ПЕЈТОН КОМПАНИ увоз-извоз Битола ДОО 
Битола, ул. „Питу Гули“ бр. 47-б. 

Дејности: 50.10, 50.30, 50.30/1, 50.30/2, 50.30/3, 
50.40, 50.40/1, 50.40/2, 50.40/3, 50.40/4, 51.11, 51.12, 
51.13, 51.14, 51.15, 51.16, 51.17, 51.18, 51.19, 51.31, 
51.32, 51.33, 51.34, 51.35, 51.36, 51.37, 51.38, 51.39, 
51.41, 51.42, 51.42/1, 51.42/2, 51.43, 51.44, 51.45, 51.47, 
51.53, 51.54, 51.55, 51.56, 51.57, 51.64, 51.66, 51.70, 
52.11, 52.12, 52.21, 52.22, 52.23, 52.24, 52.25, 52.26, 
52.27, 52.33, 52.41, 52.42, 52.43, 52.44,52.44/1, 52.44/2, 
52.44/3, 52.44/4, 52.45, 52.46, 52.47, 52.48, 52.62, 52.63, 
55.30, 55.30/1, 55.30/2, 55.40, 55.51, 55.52, 60.22, 60.23, 
60.24, 63.12, 63.30, 71.10, 74.12, 92.33, 92.34, 92.72, над-
ворешна трговија со прехранбени производи, надво-
решна трговија со непрехранбени производи, меѓуна-
роден транспорт на стоки и патници, малограничен 
промет, реекспорт, меѓународна шпедиција, застапува-
ње и посредување на стоки и патници, изведување на 
инвестициони работи во странство, услуги во меѓуна-
родниот транспорт на стоки и патници, продажба на 
стоки од консигнациони складови на странска роба. 

Во правниот промет со трети лица Трговско, ус-
лужно и производно друштво ПЕЈТОН КОМПАНИ 
увоз-извоз Битола ДОО Битола ул. „Питу Гули“ бр.47-
б, настапува во свое име и за своја сметка.  

Друштвото во правниот промет со трети лица иста-
пува во свое име и за своја сметка со полни овластува-
ња. Друштвото во правниот промет со трети лица одго-
вара со целиот свој имот. 

Друштвото во внатрешниот промет ќе го застапува 
управителот Манушаке Азис од Битола, ул. „Таку Ди-
мировски“ бр. 19, со неограничени овластувања во 
рамките на запишаните дејности. 

Основната главнина на друштвото изнесува 26.000 
ЕУР или 158.600,00 денари во предмети според изве-
штај на вешто лице - проценител. Секој содружник 
учествува со 1.300 ЕУР или 79.300,00 денари. 

Содружници на друштвото се Валентин Стојанов-
ски од Битола, ул. „Питу Гули“ бр. 47-б и Стојановска 
Анита од Битола, ул. „Питу Гули“ бр. 47-б. 

Од Основниот суд во Битола, Трег. бр. 1787/03. 
                                   (33980) 

___________ 
 
Основниот суд во Битола, со решението Трег. бр. 

1749/03, од 05.12.2003 година, во регистарска влошка 
бр. 017242, го запиша во трговскиот регистар основа-
њето на ДООЕЛ на Друштвото за производство, трго-
вија, транспорт и услуги МИКАС КОМЕРЦ увоз-извоз 
ДООЕЛ М. Брод, М. Брод, ул. „Маршал Тито“ бр. 7. 

Содружник е Блажески Миле од с. Сланско - М. 
Брод. 

Седиште е во М. Брод, ул. „Маршал Тито“ бр. 7. 
Основна главница е 2.540 ЕУР. 
Дејности: 01.23, 01.21, 01.25, 15.11, 15.12, 15.20, 15.13, 

15.33, 15.41, 15.51, 15.81/1, 15.81/2, 15.82/1, 15.82/2, 15.84, 
15.85, 15.93, 15.98/2, 16.00/1, 16.00/2, 17.16, 17.21, 17.22, 
17.23, 17.24, 17.25, 17.30, 17.40/2, 17.51, 17.52, 17.53, 
17.60, 17.54/2, 17.71, 17.72, 17.54/1, 17.40/1, 18.21, 18.10, 
18.22, 18.23, 18.24, 18.30, 19.10, 19.20, 19.30, 20.10/1, 
20.10/2, 20.20, 20.30, 20.40, 22.11, 22.12, 22.13, 22.14, 
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22.15, 22.21, 22.23, 22.24, 22.22, 22.31, 22.32, 22.33, 22.25, 
24.169, 25.12, 25.22, 26.13/1, 01.23, 01.21, 01.25, 26.70, 
27.41, 33.50, 36.11, 36.12, 36.13, 36.14, 36.22, 36.21, 36.50, 
36.61, 36.63, 37.10, 37.20, 45.11, 45.12, 45.21/1, 45.21/2, 
45.22, 45.23, 45.24, 45.31, 45.32, 45.33, 45.34, 45.41, 45.42, 
45.43, 45.44, 45.45, 45.50, 45.25, 50.10, 50.20, 50.30/1, 
50.30/2, 50.30/3, 50.40/1, 50.40/2, 50.40/3, 50.40/4, 51.11, 
51.12, 51.13, 51.14, 51.15, 51.16, 51.17, 51.18, 51.19, 51.21, 
51.22, 51.23, 51.34, 51.35, 51.36, 51.37, 51.38, 51.39, 51.41, 
51.42, 51.42/1, 51.42/2, 51.43, 51.44, 51.45, 51.46, 51.47, 
51.51, 51.52, 51.53, 51.54, 51.55, 51.56, 51.57, 51.61, 51.62, 
51.63, 51.64, 51.65, 51.66, 51.70, 52.11, 52.12, 52.21, 52.22, 
52.23, 52.24, 52.25, 52.26, 52.27, 52.32, 52.41, 52.42, 52.43, 
52.44, 52.44/1, 52.44/2, 52.44/3, 52.44/4, 52.45, 52.46, 52.47, 
52.48, 52.50, 52.61, 52.62, 52.63, 52.71, 52.72/1, 52.72/2, 
52.73, 52.74, 55.11, 55.12, 55.30/1, 55.30/2, 55.40, 55.51, 
55.52, 60.21, 60.22, 60.23, 60.24, 63.11, 63.12, 63.21, 63.30, 
63.40, 50.50, 65.12/3, 65.23, 70.31, 70.11, 70.12, 70.20, 
70.31, 70.32, 71.10, 71.21, 71.31, 71.32, 71.33, 71.34, 71.40, 
72.60, 72.10, 72.20, 72.30, 72.40, 74.12, 74.13, 74.20/2, 
74.20/3, 74.20/5, 74.30, 74.40, 74.81, 74.82, 74.83, 74.84, 
92.33, 92.34, 92.71, 93.01, 93.02, 93.04, 93.05, 80.42, 92.40, 
01.41/3, надворешна трговија со прехранбени производи, 
надворешна трговија со непрехранбени производи, превоз 
на патници во меѓународниот друмски сообраќај, превоз 
на стоки во меѓународниот друмски сообраќај, услуги во 
меѓународниот друмски сообраќај, меѓународна шпеди-
ција, посредување и застапување во прометот со стоки и 
услуги, реекспорт, продажба на стоки од консигнациони 
складови на странски стоки. 

Блажески Даниел - управител без ограничување во 
рамките на запишаните дејности. 

Од Основниот суд во Битола, Трег. бр. 1749/03. 
                                   (33981) 

___________ 
 
Основниот суд во Битола, со решението Трег. бр. 

1725/03, од 04.12.2003 година, во регистарска влошка 
бр. 017218, го запиша во трговскиот регистар основа-
њето на ДООЕЛ на Друштвото за трговија, производс-
тво и услуги ХИ-ДИ увоз-извоз Струга ДООЕЛ ул. 
„Дримени“ бр. 15, Струга. 

Основач е Неџип Хиса од Струга ул. „Дримени“ бр. 
15. 

Влог: 2.700 евра во противвредност од 167.400,00 
денари, според приложен извештај на овластен проце-
нител. 

Дејности: 15.98, 17.30, 17.40, 20.40, 20.51, 45.22, 
45.31, 45.32, 45.33, 45.34, 45.41, 45.42, 45.43, 45.44, 
45.45, 50.20, 50.30, 51.19, 51.21, 51.22, 51.25, 51.31, 
51.32, 51.33, 51.34, 51.35, 51.36, 51.37, 51.41, 51.42, 
51.47, 51.53, 52.11, 52.12, 52.21, 52.22, 52.23, 52.24, 
52.25, 52.26, 52.41, 52.42, 52.43, 52.44, 52.46, 52.48, 
55.11, 55.12, 55.30, 55.40, 60.21, 60.22, 60.24, 63.11, 
63.12, надворешна трговија со прехранбени производи, 
надворешна трговија со непрехранбени производи, ма-
лограничен промет, посредување и застапување во 
промет со стоки и услуги, продажба на стоки од кон-
сигнациони складови, меѓународен транспорт на стоки 
и патници, меѓународна шпедиција, реекспорт. 

Во правниот промет со трети лица друштвото има 
полни овластувања и полна одговорност. 

Јонческа Ружица - управител и застапник со неогра-
ничени овластувања. 

Од Основниот суд во Битола, Трег. бр. 1725/03. 
                                   (33982) 

___________ 
 
Основниот суд во Битола, со решението Трег. бр. 

1687/03, од 04.12.2003 година, во регистарска влошка 
бр. 017180, го запиша во трговскиот регистар основа-
њето на Друштвото за производство, трговија и услуги 
НИКЕМ ДООЕЛ увоз-извоз Битола, ул. „Ванчо Јанев-
ски“ бр. 12, Битола. 

Дејности: 01.11, 20.10, 20.10/1, 20.10/2, 20.30, 20.20, 
20.40, 28.12, 36.11, 36.12, 36.13, 36.14, 52.44/1, 55.30, 
60.22, 63.12, 72.10, 72.20, 72.30, 72.60, 80.42, 52.21, 
52.22, 52.23, 52.24, 52.25, 52.26, 52.27, надворешна тр-
говија со прехранбени производи, надворешна трговија 
со непрехранбени производи, реекспорт, меѓународна 
шпедиција, посредување и застапување во промет на 
стоки и услуги, меѓународен транспорт на стоки и пат-
ници, продажба на стоки во консигнациони складови. 

Друштвото во правниот промет со трети лица иста-
пува во свое име и за своја сметка. За обврските сторе-
ни во правниот промет со трети лица друштвото одго-
вара со сите свои средства. 

Лице овластено за застапување во внатрешниот и 
надворешниот трговски промет е Николче Милевски - 
управител без ограничувања. 

Содружник е Николче Милевски со основна глав-
ница од 2.600 евра. 

Од Основниот суд во Битола, Трег. бр. 1687/03. 
                                   (33983) 

___________ 
 
Основниот суд во Битола, со решението Трег. бр. 

1751/03, од 05.12.2003 година, во регистарска влошка 
бр. 017244, го запиша во трговскиот регистар основа-
њето на ДООЕЛ на Друштвото за производство, трго-
вија и услуги ТЕО МАРКЕТ увоз-извоз ДООЕЛ При-
леп, Прилеп, ул. „Вера Циривири Трена“ бр. 50. 

Содружник е Анкица Тодеска од Прилеп, ул. „Вера 
Циривири Трена“ бр. 50. 

Седиште е во Прилеп, на ул. „Вера Циривири Тре-
на“ бр. 50. 

Основна главница е 2.806,50 ЕУР. 
Дејности: 01.23, 01.21, 01.25, 15.11, 15.12, 15.20, 15.13, 

15.33, 15.41, 15.51, 15.81/1, 15.81/2, 15.82/1, 15.82/2, 15.84, 
15.85, 15.93, 15.98/2, 16.00/1, 16.00/2, 17.16, 17.21, 17.22, 
17.23, 17.24, 17.25, 17.30, 17.40/2, 17.51, 17.52, 17.53, 
17.60, 17.54/2, 17.71, 17.72, 17.54/1, 17.40/1, 18.21, 18.10, 
18.22, 18.23, 18.24, 18.30, 19.10, 19.20, 19.30, 20.10/1, 
20.10/2, 20.20, 20.30, 20.40, 22.11, 22.12, 22.13, 22.14, 
22.15, 22.21, 22.23, 22.24, 22.22, 22.31, 22.32, 22.33, 22.25, 
24.169, 25.12, 25.22, 26.13/1, 01.23, 01.21, 01.25, 26.70, 
27.41, 33.50, 36.11, 36.12, 36.13, 36.14, 36.22, 36.21, 36.50, 
36.61, 36.63, 37.10, 37.20, 45.11, 45.12, 45.21/1, 45.21/2, 
45.22, 45.23, 45.24, 45.31, 45.32, 45.33, 45.34, 45.41, 45.42, 
45.43, 45.44, 45.45, 45.50, 45.25, 50.10, 50.20, 50.30/1, 
50.30/2, 50.30/3, 50.40/1, 50.40/2, 50.40/3, 50.40/4, 51.11, 
51.12, 51.13, 51.14, 51.15, 51.16, 51.17, 51.18, 51.19, 51.21, 
51.22, 51.23, 51.34, 51.35, 51.36, 51.37, 51.38, 51.39, 51.41, 
51.42, 51.42/1, 51.42/2, 51.43, 51.44, 51.45, 51.46, 51.47, 
51.51, 51.52, 51.53, 51.54, 51.55, 51.56, 51.57, 51.61, 51.62, 
51.63, 51.64, 51.65, 51.66, 51.70, 52.11, 52.12, 52.21, 52.22, 
52.23, 52.24, 52.25, 52.26, 52.27, 52.32, 52.41, 52.42, 52.43, 
52.44, 52.44/1, 52.44/2, 52.44/3, 52.44/4, 52.45, 52.46, 52.47, 
52.48, 52.50, 52.61, 52.62, 52.63, 52.71, 52.72/1, 52.72/2, 
52.73, 52.74, 55.11, 55.12, 55.30/1, 55.30/2, 55.40, 55.51, 
55.52, 60.21, 60.22, 60.23, 60.24, 63.11, 63.12, 63.21, 63.30, 
63.40, 50.50, 65.12/3, 65.23, 70.31, 70.11, 70.12, 70.20, 
70.31, 70.32, 71.10, 71.21, 71.31, 71.32, 71.33, 71.34, 71.40, 
72.60, 72.10, 72.20, 72.30, 72.40, 74.12, 74.13, 74.20/2, 
74.20/3, 74.20/5, 74.30, 74.40, 74.81, 74.82, 74.83, 74.84, 
92.33, 92.34, 92.71, 93.01, 93.02, 93.04, 93.05, 80.42, 92.40, 
01.41/3, надворешна трговија со прехранбени производи, 
надворешна трговија со непрехранбени производи, превоз 
на патници во меѓународниот друмски сообраќај, превоз 
на стоки во меѓународниот друмски сообраќај, услуги во 
меѓународниот друмски сообраќај, меѓународна шпеди-
ција, посредување и застапување во прометот со стоки и 
услуги, реекспорт, продажба на стоки од консигнациони 
складови на странски стоки. 

Тодеска Анкица - управител без ограничување во 
рамките на запишаните дејности. 

Од Основниот суд во Битола, Трег. бр. 1751/03. 
                                   (33984) 
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С Т Е Ч А Ј Н И   П О С Т А П К И 
 
Основниот суд во Битола, со решение Ст. бр. 9/97 

од 22.12.2003 година,  свикува собрание на довери-
тели за расправање по нацртот на главна делба на 
стечајната маса, делбена маса на должникот ДОО 
“ЛАМБРОС ПРЕСПАТРАНС“ Ресен на 20.01.2004 
година, во 13,00 часот во судница бр. 31 на Основни-
от суд во Битола. 

Од Основниот суд во Битола.          (35419) 
__________ 

 
Основниот суд во Битола, со решение Ст. бр. 

364/2003 од 18.12.2003 година, над стечајниот должник 
Друштво за трговија и услуги “БЕМАЛБИ“ увоз-извоз 
ДООЕЛ Битола, со седиште на бул. “1-ви Мај“ бр. 322, 
Битола, запишано во регистарска влошка 01013227 на 
Основниот суд во Битола, со жиро сметка бр. 290-
2000000449-52 при Тетекс кредитна банка АД Скопје, 
Филијала Битола, со дејност со шифра 52.11, отвори 
стечајна постапка, не ја спроведе и ја заклучи. 

Од Основниот суд во Битола.         (35417) 
__________ 

 
Основниот суд во Битола, со решение Ст. бр. 

384/2003 од 25.12.2003 година, над стечајниот должник 
Друштво за трговија, угостителство и рекреација “НЕ-
ША-ТРЕЈД“ ДООЕЛ Битола, со седиште на ул. “Кли-
мент Охридски“ бр. 23/10, запишано во регистарската 
влошка на Основниот суд во Битола бр. 01014061?-8-
01-000, со жиро сметка бр. 290-000000591-14 при Те-
текс кредитна банка АД Скопје, Филијала Битола, со 
дејност со шифра 55.30/2, отвори стечајна постапка, не 
ја спроведе и ја заклучи. 

Од Основниот суд во Битола.         (35422) 
__________ 

 
Основниот суд во Прилеп, со решение Ст. бр. 

217/2003, отвори стечајна постапка над должникот 
Земјоделско прометна задруга “ДАНИАЛЕ КОМЕРЦ“ 
увоз-извоз с. Славеј, П. О. Кривогаштани, со седиште 
во с. Славеј, Кривогаштани бр. 95, запишано во реги-
старска влошка бр. 2-402, со решение Срег. бр. 3653/96 
од 25.11.1996 година на Основниот суд во Битола, со 
основна дејност трговија на мало со разни животни 
продукти, алкохолни пијалаци и производи за домашни 
потреби со шифра 070114, со жиро сметка бр. 
300020000029523 во Комерцијална банка АД Скопје, 
Филијала Прилеп. 

Стечајната постапка над должникот не се спроведу-
ва, но се заклучува поради немање на имот. 

Од Основниот суд во Прилеп.          (35424) 
__________ 

 
Основниот суд во Битола, со решение Ст. бр. 

386/2003 од 25.12.2003 година, над должник Претпри-
јатие за производство, услуги и трговија на големо и 
мало “ЛИНИЈА-КОМЕРЦ“ увоз-извоз Ресен, ПО, со 
седиште на ул. “Јосиф Јосифовски“ бр. 231, запишано 
во регистарска влошка на Основниот суд во Битола бр. 
1-4827, отвори стечајна постапка, не ја спроведе и ја 
заклучи. 

Од Основниот суд во Битола.         (35425) 
__________ 

 
Основниот суд во Тетово, објавува дека со решение 

Ст. бр. 141/2003 од 24.11.2003 година, е отворена сте-
чајна постапка над должникот ТП Комби такси 
“ФОРД“ Џехат Осман Адили с. Желино, Тетово, со жи-
ро сметка бр. 41500-601-76545 што се води при Аген-
цијата за работа со блокирани сметки, регистриран при 
Основниот суд Скопје I - Скопје, со регистарска вло-
шка бр. 02019823-6-06-000 и Трег. бр. 12697/99 од 
20.10.1999 година. 

Стечајната постапка над должниот не се спроведува 
и се заклучува поради немање на имот согласно член 
64 од Законот за стечај. 

По правосилноста на решението должникот ќе се 
брише од судскиот регистар што се води при Основни-
от суд Скопје I - Скопје. 

Од Основниот суд во Тетово.         (35428) 
_______________________________________________ 

 
Л И К В И Д А Ц И И 

 
Ликвидаторот Бајрами Авни од Куманово, ул. “Октом-

вриска Револуција“ бр. 52/3, запишан во судскиот регистар 
при Основниот суд Скопје I - Скопје, со решение П. Трег. 
бр. 2836/03 од 12.11.2003 година, објавува дека Друштвото 
за производство, трговија, градежништво и транспорт 
АДИ-2000 Шабан ДООЕЛ  експорт-импорт - Куманово, со 
жиро сметка бр. 510-0000002467-80, отворена при КИБ АД 
- Куманово е во ликвидација. 

Телефони за контакт: 031/413-464, 070 539 118. 
Се повикуваат доверителите на ликвидациониот 

должник да ги пријават своите побарувања во рок од 
15 дена по објавувањето на огласот во “Службен вес-
ник на РМ“, до ликвидаторот со пријава во два приме-
рока со докази, а најдоцна во рок од 15 дена од послед-
ната објава. 

Од ликвидаторот.                                              (35530) 
___________ 

 
Основниот суд Скопје I - Скопје, со решение П. Трег. 

бр. 3154/2003 од 22.12.2003 година, во регистарска вло-
шка бр. 02009725?-3-03-000, го запиша во трговскиот ре-
гистар запишувањето на ликвидатор на Друштвото за 
производство, промет и услуги МАКОС МД Коста ДО-
ОЕЛ извоз-увоз Скопје ул. “Анкарска“ бр. 33/1. 

Се запишува ликвидатор и престанок на работа на: 
Друштвото за производство, промет и услуги МАКОС 
МД Коста ДООЕЛ извоз-увоз Скопје ул. “Анкарска“ 
бр. 33/1. 

 Од Основниот суд Скопје I - Скопје, П. Трег. бр. 
3154/2003                                                                 (35339) 

___________ 
 
Основниот суд во Штип, со решение Л. бр. 125/03 

од 12.12.2003 година, отвори ликвидациона постапка 
над ППС ДАБИЛЕ ПРОМЕТ с. Дабиле - Струмица и 
истата поради немање на имот се заклучува. 

По правосилноста на решението должникот да се 
брише од судскиот регистар што се води при Основни-
от суд во Штип. 

Од Основниот суд во Штип.                            (35418) 
___________ 

 
Основниот суд во Штип, со решение Л. бр. 153/02 

од 12.12.2003 година, отвори ликвидациона постапка 
над Трговското претпријатие во приватна сопственост 
увоз-извоз “ЈУГОТРГОВИЈА“ Струмица со Ц.О. и 
истата поради немање на имот се заклучува. 

По правосилноста на решението должникот да се 
брише од судскиот регистар што се води при Основни-
от суд во Штип. 

Од Основниот суд во Штип.                            (35420) 
___________ 

 
Основниот суд во Штип, со решение Л. бр. 127/03 

од 11.12.2003 година, отвори ликвидациона постапка 
над Претпријатието во приватна сопственост за тргови-
ја на големо и мало и увоз-извоз “АСКА-КОМЕРЦ“ 
П.О. Виница и истата поради немање на имот се заклу-
чува. 

По правосилноста на решението должникот да се 
брише од судскиот регистар што се води при Основни-
от суд во Штип. 

Од Основниот суд во Штип.                            (35421) 
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Основниот суд во Штип, со решение Л. бр. 121/03 
од 12.12.2003 година, отвори ликвидациона постапка 
над ППС “СОФИЈА“ Берово и истата поради немање 
на имот се заклучува. 

По правосилноста на решението должникот да се 
брише од судскиот регистар што се води при Основни-
от суд во Штип. 

Од Основниот суд во Штип.                            (35423) 
___________ 

 
Ликвидаторот Жаклина Павиќевиќ од Радовиш, ул. 

“Вардарска“ бр. 25, запишан како ликвидатор под П. 
Трег. бр. 1012/03, во трговскиот регистар при Основни-
от суд во Штип, по втор пат објавува дека Друштвото 
за производство и трговија Улус Ондер Салиов и др. 
јтд увоз-извоз од с. Тополница, Радовиш, со број на 
жиро сметка 41310-601-75618, отворена при ЗПП Радо-
виш, е во ликвидација. 

Се повикуваат доверителите на должникот да ги 
пријават своите побарувања во рок од 15 дена по об-
јавувањето на огласот во “Службен весник на РМ“, 
до ликвидаторот со пријава со докази во два приме-
рока, а најкасно во рок од 15 дена од последната об-
јава. 

Од ликвидаторот.                                              (35426) 
___________ 

 
Основниот суд Скопје I - Скопје, објавува дека со 

решение Л. бр. 165/02 донесено од овој суд на 
13.11.2003 година, е завршена ликвидацијата над Прет-
пријатието за производство, промет и услуги и транс-
порт “ПРОИМТРЕКС“ С. Голема Речица - Тетово, со 
жиро сметка бр. 41500-601-39591 и истото се брише од 
регистарот на овој суд.  

 Од Основниот суд Скопје I - Скопје.             (35430) 
_______________________________________________ 

  
Н О Т А Р С К И   О Г Л А С И 

 
Врз основа на нотарски акт – Договор за залог, 

ОДУ. бр. 358/03 од 26.12.2003 година, на нотарот Сашо 
Ѓурчиноски – Струга, заклучен помеѓу Тутунска банка 
а.д. Скопје, како заложен доверител и ТД Вехбија ГАЈ-
РЕТ увоз-извоз Лабуништа ДООЕЛ, како заложен 
должник, засновано е заложно право врз подвижни 
предмети сопственост на заложниот должник опишан 
како: Товарно моторно возило, марка: Mercedes benz, 
тип 903,6 KA 313 CDI KAF 35/35 sprinter, со број на 
шасија: WDB9036621R571162, година на производство 
2003 година, работна зафатнина 2148 см3, со регистар-
ска ознака: ОН 218 - IB.                        (35410) 

___________ 
 
Врз основа на солемнизација – Потврда на приват-

на исправа Договор за залог, ОДУ. бр. 355/03 и ОДУ. 
бр. 356/03 од 26.12.2003 година, на нотарот Сашо 
Ѓурчиноски – Струга, заклучен помеѓу Комерцијална 
банка а.д. Скопје, како заложен доверител и ТИ „КИ-
МИКО ГАРДИНЕ“ Димитар Миладинов ДООЕЛ 
Струга, како заложен должник, засновано е заложно 
право врз недвижен имот сопственост на заложниот 
должник и тоа: К.П. бр. 1093/8 во м.в. „Езерце“ објект 
во основа 2855 м2 и двор во површина од 1650 м2, по 
п.л. бр. 780  за КО Моороишта, како и врз подвижни-
те предмети и тоа: 1. Машина за плетење – рашел ма-
шина со гетер, производител KARL MAYER, тип – 
модел RJC 4 FNR, гатер GJ 3.120, со фабрички број 
89053 16.862, 2. Машина за метрење и дуплирање, 
производител М- ТЕС, тип – модел DDS+BM 58. 3. 
Машина за термофиксирање, шпановање на перде, 
производител BRUCKNER,  тип – модел 1,6671,02 и 
4. Машина за плетење – рашел машина со гетер, про-
изводител KARL MAYER, тип – модел RJSC 4 F,  га-
тер – GJ  3.200.                 (35411) 

Над подвижниот имот – товарно возило, сопственост 
на Друштвото за трговија и услуги СВЕТЛО СКОПСКО 
ЕКСТРА ДООЕЛ Велес со седиште на ул. „Београдска“ 
бр. 189-/12, Велес со матичен број 549995, детално опи-
шан во член 2 од Нотарскиот акт – Договор за залог со 
својство на извршна исправа изготвен од нотарот Слав-
јанка Андреева од Велес под ОДУ бр. 400/03 од 
29.12.2003 година, заснован е залог од прв ред во корист 
на заложниот доверител ШТЕДИЛНИЦА МОЖНОСТИ 
ДОО Скопје за обезбедување на паричното побарување 
во износ од 919.398,00 денари, запишан во Централниот 
регистар на Република Македонија, Регистрациона кан-
целарија број 6 во Велес под единствен деловоден иден-
тификационен број 10620030000137.                      (35412) 

___________ 
 
Се продава недвижен имот: нива на К.П. бр. 2559/1, 

класа 3, во м.в. “Чести Трње“, со површина од 6151м2 и 
нива на К.П. бр. 2559/2, класа 3, во м.в. “Чести Трње“ 
со површина од 2501м2, заведена во Имотен лист бр. 
447 за КО Сирково, издаден од ДЗГР-Одделение за 
премер и катастар Кавадарци, сопственост на Ѓоров 
Димо Атанас од Ваташа, ул. “Р. Џондев“ бр. 4 во Кава-
дарци, за купопродажна цена од 15.000,00 денари. 

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште граничи со земји-
штето што се продава и кои имаат првенствено право 
на купување, како и сите заинтересирани лица во рок 
од 30 дена од денот на објавувањето на огласот во 
“Службен весник на РМ“, писмено да се изјаснат за 
прифаќање на понудата. Во спротивно, го губат право-
то на првенство. 

Изјавите да се достават до нотарот Нушка Стојано-
ска, ул. "ЈНА" бр. 45, Кавадарци.                       (35202) 

___________ 
 

Се продава земјоделско земјиште-нива на К.П. бр. 
132, план 4, скица 12, м.в. "Село", класа 7, со површина 
од 527м2, заведена во поседовен лист бр. 2626, за КО 
Волково, сопственост на Мире Боцевски, за цена од 
430.000,00 денари. 

Се повикуваат заедничките сопственици, сосопс-
твениците и соседи чие земјиште се граничи со земји-
штето што се продава, во рок од 30 дена од денот на 
објавувањето во "Службен весник на РМ", писмено да 
се изјаснат за прифаќање на понудата. Во спротивно, 
го губат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќање на понудата да се достават 
до нотарот Љубица Моловска, ул. "Ф. Рузвелт" бр. 
44А, Скопје.           (35204) 

___________ 
 

Врз основа на нотарски акт-Договор за невладетелски 
рачен залог од прв ред сочинет од страна на нотарот Нада 
Палиќ, Центар Скопје, под ОДУ бр. 312/03 од 24.12.2003 
година, склучен меѓу Тутунска банка АД Скопје, како за-
ложен доверител и Трговско друштво за сообраќај и тури-
зам ИНЕКС РЕНТ А КАР Диме и др. ДОО Скопје, како 
должник-заложен должник, за основано е заложно право-
регистриран залог од прв ред врз подвижни предмети-мо-
торни возила, заведено под единствен деловоден иденти-
фикационен број 10120030001774 од 25.12.2003 година во 
Централниот регистар на РМ-Регионална регистрациони 
канцеларија во Скопје број 1.                                   (35229) 

___________ 
 

Врз основа на Договор за залог на недвижен имот, 
со својство на извршна исправа, потврден од нотарот 
Зорица Пулејкова, Кисела Вода, Скопје, под ОДУ бр. 
604/03 од 26.12.2003 година, склучен меѓу Комерцијал-
на банка АД Скопје, како заложен доверител и Друш-
твото за инженеринг, консалтинг, проектирање и трго-
вија на големо и мало АЛПЕЗ ДОО увоз-извоз Скопје, 
со седиште на бул. "АВНОЈ" бр. 36-1/2 во Скопје, како 
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заложен должник, засновано е заложно право-хипотека 
врз недвижен имот на заложниот должник и тоа: дело-
вен објект изграден на К.П. бр. 2050 и К.П. бр. 2051 во 
КО Драчево, м.в. "Чупријан", согласно градежно тех-
ничка документација со вкупна површина од 563м2, од 
кои на К.П. бр. 2050 во површина од 435м2, а на К.П. 
бр. 2051 со површина од 128м2, кој објект е со димен-
зии 36,40 метри х 12,34 метри + 13,45 метри х 8,50 ме-
три, евидентирано во Поседовен лист бр. 2758 за КО 
Драчево, на К.П. бр. 2050 и К.П. бр. 2051, план 5, скица 
13, м.в. "Чупријан", со површина под објект 563м2 и 
нива со површина од 1721м2 или со вкупна површина 
од 2284м2, сопственост на заложниот должник врз ос-
нова на Договор за купопродажба на недвижен имот-
ниви, потврден од нотарот Билјана Пецовска, Скопје, 
под ОДУ бр. 107/2002 од 23.08.2002 година, Пресуда на 
Основниот суд Скопје II - Скопје, П. бр. 2179/2002 од 
24.12.2002 година, правосилна на 03.02.2003 година и По-
седовен лист бр. 2758 за КО Драчево.        (35266) 

___________ 
 
Врз основа на Договор за хипотека, со својство на 

извршна исправа, составен во форма на нотарски акт 
од нотарот Зорица Пулејкова, Кисела Вода, Скопје, под 
ОДУ бр. 601/03 од 26.12.2003 година, склучен меѓу Те-
текс кредитна банка АД Скопје, со седиште на ул. "На-
роден фронт" бр. 19а во Скопје, како заложен доверител 
и Трговско друштво за превоз и трговија СИМАКС 
Момир ДООЕЛ увоз-извоз Скопје, со седиште на ул. 
“Антон Попов“ бр. 100 б во Скопје, како заложен 
должник, засновано е заложно право-хипотека од прв 
ред врз недвижен имот на заложниот должник и тоа: 
стан во Скопје, на бул. "АВНОЈ" бр. 42/1-8, на К.П. бр. 
120 во КО Кисела Вода 2, зграда 1, влез 1, кат 03, стан 
бр. 8, со намена 00510, со површина од 66м2 и на К.П. 
бр. 120 во КО Кисела Вода 2, зграда 1, влез 1, подрум, со 
намена 00511, со површина од 8м2 или со вкупна повр-
шина од 74м2, сопственост на должникот-заложниот 
должник, видно од Имотен лист бр. 8304 за КО Кисела 
Вода 2, издаден од Државниот завод за геодетски рабо-
ти-Сектор за премер и катастар Скопје.                 (35267) 

___________ 
 
Над недвижниот имот, сопственост на заложниот 

должник Акционерско друштво за градежништво 
МАВРОВО Скопје, кој се состои од : ресторан во Т.Н 
Асамати, Претор, изграден на КП. бр. 33/2, место вика-
но “Џаџо“ во КО Претор, под објект во површина од 
415 м2 и под двор во површина од 2054 м2, согласно 
Поседовен лист бр. 315 за КО Претор и одобрение за 
градење број 16-1-168/1 од 21.05.2002 година, заснован 
е залог со нотарски акт Договор за залог-хипотека од 
втор ред врз недвижност со својство на извршна испра-
ва, под ОДУ бр. 234/03 од 29.12.2003 година, кај нота-
рот Николче Павловски од Ресен, во корист на залож-
ниот доверител ТУТУНСКА БАНКА А.Д. Скопје, за 
обезбедување на дел од парично побарување во износ 
од 78.255.522,00 денари, под Договор за гаранција за 
авансно плаќање.                                                     (35413) 

___________ 
 
Над недвижен имот: парцела број 155 зграда 1 до 20  

во место викано “Црвени Брегови“ згради во земјо-
делство и шумарство со вкупна површина од 12878 м2 
во Катастарска општина Црвени Брегови, сопственост 
на Друштво за земјоделско производство и трговија 
ЦРВЕНИ БРЕГОВИ АД увоз-извоз Неготино, с. Црве-
ни Брегови, заснован е залог со нотарски акт Договор 
за обезбедување на побарување со регистриран залог 
врз недвижен имот на нотарот Бинов Гело од Неготи-
но,  под ОДУ бр. 384/03 од 27.12.2003 година, во ко-
рист на заложниот доверител ТУТУНСКА БАНКА АД 
Скопје, за обезбедување на парично побарување во из-
нос од 27.000.000,00 денари.         (35415) 

На ден 25.12.2003 година во нотарската канцеларија 
на нотарот Душко Черкезов од Радовиш, заверен е До-
говор за залог ОДУ бр. 199/2003 од 25.12.2003 година 
склучен помеѓу Тутунска Банка а.д. Скопје во својство 
на заложниот доверител и трговско друштво СЛОГА-
88, Драгица Трајкова ДОО Радовиш, со кој договор се 
врши обезбедувањето на паричното побарување на Ту-
тунска Банка а.д. Скопје во износ од 50.000,00 ЕУР кое 
произлегува од Договор за рамковен лимит, заради 
обезбедување на побарувањето на заложниот довери-
тел, заложниот должник СЛОГА-88 ДОО-Радовиш го 
заложува во залог недвижниот имот сопственост на 
ДОО СЛОГА 88-Радовиш и тоа: деловна зграда-мага-
цин по одобрение настрешница, изграден на бул. “Але-
ксандар Македонски“ бб, и тоа под објект во површина 
од 213 м2, нето површина од 213 м2, изграден на КП бр. 
2895/12, и станбен деловен објект, изграден на истата 
катастарска парцела, со бруто површина на приземје од 
125 м2, со подрум во фаза на градба-карабина, под об-
јект 125 м2, и двор на истата катастарска парцела од 
770 м2 со право на користење на градежно земјиште, 
кој недвижен имот е заведен во Поседовен лист бр. 
4244 за КО Радовиш, на име на ПП Слога-88-правен 
следбеник ДОО Слога - 88, Драгица Трајкова и др. 
ДОО со седиште во Радовиш; комора 100 м3 за ладење 
- 20 С-количина 1; комора 36 м3 за мрзнење -40 С-коли-
чина 1; комора 200 м3 на -20 С комплет со компресор, 
количина 1, и комора за сушење 32 м3 до +90 С-коли-
чина 1, сопственост на  ДОО Слога - 88, Драгица Трај-
кова и др. ДОО-Радовиш.                                      (35416) 

___________ 
 
Се продава недвижен имот земјоделско земјиште и 

тоа: КП 459 план 3, скица 6, на м.в. “С.Трло“, култура 
нива , класа 3, со површина од 1795 м2, евидентиран во 
Поседовен лист број 235 за КО Боѓани на име Дивја-
ковски Спасе Петре од Крушеани, Прилеп. 

Купопродажната цена на недвижниот имот изнесу-
ва 30.000,00 денари. 

Се повикуваат сосопствениците, заедничките сопс-
твеници и соседите чие земјиште граничи со земјиште-
то што се продава во рок од 30 дена од денот на објаву-
вањето на огласот во “Службен весник на РМ“, писме-
но да се изјаснат за прифаќање на понудата. Во спро-
тивно, го губат правото на првенство. 

Изјавите за прифаќање на понудите да се достават 
до нотарот Дано Рошкоски од прилеп, бул. “Гоце Дел-
чев“ зграда Македонија локал 14.                         (35427) 

___________ 
 

Се продава земјоделско земјиште во Катастарска 
општина Тимјаник, парцела број 1352/1 во место вика-
но “Белград“ интензивно лозје со површина од 6553 м2 
во Катастарска општина Тимјаник, сопственост на Нај-
дов Јованчо од Кавадарци, ул. “Б. Кидриќ“ бр. 3/12, це-
на на продажба 158.500,00 денари. 

Се повикуваат заедничките сопственици, сосопстве-
ниците и соседите чие земјиште граничи со земјиштето 
што се продава во рок од 30 дена од денот на објавува-
њето на огласот во “Службен весник на Република  Ма-
кедонија“, писмено да се изјаснат за прифаќање на пону-
дата. Во спротивно, го губат правото на првенство. 

Изјавите за прифаќање на понудите да се достават 
до нотарот Бинов Гело од Неготино, ул. “Јане Сандан-
ски“ бр. 3.                                                                 (35429) 

___________ 
 
Се продава земјоделско земјиште во Катастарска оп-

штина Тремник, парцела број 256/1 во место викано “Вар-
дар“ нива  со површина од 952 м2 во Катастарска општина 
Тремник и парцела број 256/3 во место викано “Вардар“ 
нива  со површина од 370 м2 во Катастарска општина 
Тремник, сопственост на Јованов Раде од Неготино, ул. “8 
Ноември“ бр. 15, цена на продажба 9.000,00 денари. 
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Се повикуваат заедничките сопственици, сосопстве-
ниците и соседите чие земјиште граничи со земјиштето 
што се продава во рок од 30 дена од денот на објавува-
њето на огласот во “Службен весник на Република  Ма-
кедонија“, писмено да се изјаснат за прифаќање на пону-
дата. Во спротивно, го губат правото на првенство. 

Изјавите за прифаќање на понудите да се достават 
до нотарот Бинов Гело од Неготино, ул. “Јане Сандан-
ски“ бр. 3.                                                                 (35431) 

___________ 
 

Се продава недвижен имот-214м2 од 1/3 идеален 
дел од лозје 5-та класа со вкупна површина од 1.394м2, 
евидентирана на К.П. бр. 594, м.в. “Преку Дол“, КО 
Горно Соње, сопственост на Стојан Петрески. 

Се повикуваат сосопственикот на наведената пар-
цела како и сопствениците на соседните парцели во 
рок од 30 дена од денот на објавувањето на огласот во 
“Службен весник на РМ“, доколку се заинтересирани 
да ја купат гореопишаната недвижност, писмено да се 
изјаснат за прифаќање на понудата. 

Доколку не се јават во наведениот рок истите го гу-
бат правото на првенствено купување на предметната 
недвижност. 

Изјавите за прифаќање на понудите да се достават 
во нотарската канцеларија на нотарот Снежана Сарџов-
ска од Скопје, ул. “Иван Козаров“ бр. 24, локал 23 
(ДТЦ “Стара Рампа“).          (35374) 

__________ 
 

Се продава недвижен имот, овошна градина, клaса 
4, на К.П. бр. 1130/2, план 9, скица 35, м.в. “Стари Лоз-
ја“, со површина од 510м2 и лозје, класа 4, на К.П. бр. 
1130/2, план 9, скица 35, во м.в. “Стари Лозја“, со повр-
шина од 510м2, со вкупна површина од 1020м2, сопс-
твеност на Стојкоски Влатко, ул. “Будимпештанска“ 
бр. 35-б, Скопје, Стојкоска Бисера, ул. “Будимпештан-
ска“ бр. 35-б, Скопје и Симјаноска Светлана, ул. “За-
гребска“ бр. 1, Скопје, по цена од 461.250,00 денари. 

Се повикуваат заедничките сопственици, сосопс-
твениците и соседите чие земјиште граничи со земји-
штето што се продава во рок од 30 дена од денот на об-
јавувањето на огласот, да се изјаснат за прифаќање на 
понудата. Во спротивно, го губат правото на првенство 
на купување на земјиштето. 

Изјавите за прифаќање на понудата да се достават 
до нотарот Петар Митков, бул. “Јане Сандански“ бр. 7, 
локал 19, Скопје.           (35383) 

__________ 
 

Врз основа на нотарски акт- Договор за залог врз 
недвижност со својство на извршна исправа, составен од 
нотарот Весна Стојчева, Кисела Вода, Скопје, под ОДУ 
бр. 174/2003 од 29.12.2003 година, склучен помеѓу: Ту-
тунска банка АД Скопје, како заложен доверител и Ак-
ционерско друштво за градежништво МАВРОВО Скоп-
је, со седиште во Скопје, на ул. “Плоштад Македонија“ 
бр. 2, Скопје, како должник-заложен должник, заснова-
но е заложно право врз недвижност-хипотека од втор 
ред во корист на Тутунска банка АД Скопје, врз 
следниот недвижен имот: дел од градежно земјиште, кое 
одговара на површина од 5.514м2, наменето за изградба 
на објекти Б-12 и Н-1, кое се наоѓа во Скопје, во КО Ки-
села Вода 2, на ул. “Г. Константиновиќ“, а кое претста-
вува дел од К.П. бр. 1734, како дел 5, план 019, скица 
137, катастарска култура 31900, со површина од 10435м2 
и земјиште, кое лежи на истата К.П. бр. 1734 како дел 5, 
зграда 1, план 019, скица 137, катастарска култура 
50000, со површина од 430м2, а во вкупна површина од 
10873м2, запишано во Имотен лист бр. 40002 за КО Ки-
села Вода 2, сопственост на должникот-заложниот 
должник АДГ Маврово Скопје, кој залог врз недвиж-
ност-хипотека е упишан во катастарот на недвижности 
ДЗГР-Сектор за премер и катастар Скопје.        (35416) 

Над имотот: вид VLEKAC, марка MAN, тип Т32 
19.464 FLT/N,шасија бр. WMAT323V74M274266,мотор 
бр. D2876LF06-3989104032B281,година на производство 
1999, сила на мотор во KW(KS) 338,00, работна зафатни-
на во ццм: 12816, места за седење 2, форма на карос. 
tegnac so sedlo 2, боја на каросерија бела 01, регистарска 
ознака SR-400-BJ, податоци по сообраќајна дозвола бр. 
400-BJ, издадена од УВР Струмица од 26.05.2003 година, 
сопственост на заложниот должник Друштво за трговија, 
транспорт и услуги ЛЕСА увоз-извоз ДООЕЛ с. Дабиље, 
Струмица, со седиште во с. Дабиље бр. 354 со БДС 
4267133, е заснован залог од прв ред со нотарски акт ОДУ 
бр. 333/03 од 29.12.2003 кај нотарот Јанко Милушев од 
Струмица, во корист на заложниот доверител Стопанска 
банка АД Скопје, ул. “11 Октомври“ бр. 7 во Скопје, со 
матичен број 4065549, за обезбедување на парично поба-
рување во износ од 20.000 евра.          (35555) 

___________ 
 
На 26.12.2003 во нотарската канцеларија на нотарот Јо-

ван Стојчев заверен е Договор за залог ОДУ бр. 224/2003 
помеѓу: Штедилница МОЖНОСТИ ДОО Скопје, бул. “Ја-
не Сандански“ бр. 111, во својство на заложен доверител и 
Друштво за производство, градежништво, транспорт и тр-
говија БАЛКАН КОМЕРЦ ДООЕЛ Радовиш, ул. “Мирче 
Ацев“ бр. 61, во својство на заложен должник. 

Со овој договор заложниот доверител и должник-за-
ложниот должник се согласни заради обезбедување на па-
ричното побарување на заложниот доверител во износ од 
25.000 евра, да се заснова заложно право врз недвижен 
имот сопственост на БАЛКАН КОМЕРЦ ДООЕЛ Радовиш 
и тоа врз следниот недвижен имот: деловен простор, што се 
наоѓа во приземје на станбено деловна зграда, на ул. “22 
Октомври“ бр. 16, Радовиш, со нето површина од 24м2. 

Заложниот должник со сопственост се има стекнато врз 
основа на Договор за купопродажба, заверен кај нотарот 
Душко Черкезов од Радовиш, ОДУ бр. 200/2003.      (35491) 

___________ 
 

Над подвижни предмети, сопственост на Акционер-
ското друштво Агрокомбинат за земјоделско-инду-
стриско-производство и преработка “ЏУМАЈЛИЈА“ од 
Лозово, Свети Николе, со БДС 4194381, во својство на 
заложен должник, заснован е залог, а заради земен кре-
дит со Договор за обезбедување на парично побарува-
ње, со засновање на договорен залог над подвижни 
предмети, заверен кај нотарот Благој Насков под ОДУ 
бр. 146/03 од 24.12.2003 година, во корист на заложни-
от доверител Тутунска банка АД Скопје, ул. “12-та 
Ударна бригада“ бб, за обезбедување на парично поба-
рување во износ од 300.000 ЕУР.                       (35492) 

___________ 
 

На 11.11.2003 година во нотарската канцеларија на 
нотарот Ленче Каранфиловска од Штип, потврден е 
Договор ОДУ бр. 231/03, склучен помеѓу Комерцијал-
на банка АД Скопје, како заложен доверител и Друш-
тво за угостителство, производство, трговија и услуги 
МАКСИМИЛИАН увоз-извоз ДООЕЛ Штип, со МБ 
5544726, како заложен должник, заради обезбедување 
на парично побарување на заложниот доверител, за-
ложниот должник Друштво за угостителство, произ-
водство, трговија и услуги Максимилијан увоз-извоз 
ДООЕЛ Штип со МБ 5544726 воспостави залог на: 2 
бризгалки со алат за горен чеп, марка NESTAL, тип 
N170/90-913001, 1 бризгалка со алат за подчепот, тип 
NESTAK- N170/90, 1 разладен систем-чилер JOLY R45 
36.000 CAL 663/U, кој залог е запишан во јавна книга 
што се води при Централниот регистар на РМ.   (35493) 

___________ 
 
Се продава недвижен имот на продавачот Пандора 

Влашковска, запишан во Пл. бр. 90, со вкупна вредност 
од 100.000,00 денари во КО Велушина. 
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Се повикуваат заедничките сопственици, сосопс-
твениците и соседите чие земјиште се граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 30 дена од денот на 
објавувањето во “Службен весник на РМ“, писмено да 
се изјаснат за прифаќање на понудата. Во спротивно, 
го губат правото на првенствено купување. 

Изјавите за прифаќање на понудата да се достават 
до нотарот м-р Веселинка  Здравкова од Битола, ул. 
“Мечкин Камен“ бр. 20, Битола.                           (35528) 

___________ 
 
Во огласите за договорен залог, објавени во “Служ-

бен весник на РМ“ бр. 83 од 26.12.2003 година, се вр-
шат следните исправки: 

- Во огласот број 34586, на крајот од огласот по зборот 
“24.07.2003 година“ точката се брише, се става запирка и 
продолжува: “е заснован залог со договор број ОДУ 
519/03, заверен кај нотарот Иво Серафимовски од Тетово, 
во корист на доверителот Тетовска банка АД-Тетово за 
обезбедување на парично побарување на должникот ДОО 
“Теконд“ Тетово, во износ од 200.000 евра“;  

- Во огласот број 34588, на крајот од огласот по зборот 
“регистар“, точката се брише, се става запирка и продолжу-
ва: “за парично побарување во износ од 200.000 евра“;  

- Во огласот број 34589, зборовите: “100.000 евра“ 
се менуваат и гласат: “200.000 евра“. 
_______________________________________________ 

 
М А Л И   О Г Л А С И 

Се огласуваат за неважечки следнитедокументи: 
Пасош бр. 1196705 издаден од СВР-Гостивар на име 

Џафери Хабил, с. Ломница, Гостивар.          (35373) 
Пасош бр. 1938340/03 издаден од СВР-Скопје на име 

Шабан Ариел, Скопје.                      (35391) 
Пасош бр. 0199399 издаден од СВР-Гостивар на име 

Азири Нешат, с. Лакавица, Гостивар.           (35408) 
Пасош бр. 1166980/99 издаден од СВР-Тетово на име 

Азизи Јакуп, с. Д. Лешница, Тетово.       (35409) 
Пасош бр. 533265/94 издаден од СВР-Скопје на име 

Јовановски Благој, ул. "Н. Тесла" бр. 18/2-45, Скопје. 
Пасош бр. 1703855/02 на име Абуши Ѓулер, ул. "162" 

бр. 4, Тетово.                                       (35476) 
Пасош бр. 1350693/02 на име Абуши Адем, ул. "162" 

бр. 4, Тетово.                                        (35477) 
Пасош бр. 1419661/00 издаден од СВР-Скопје на име 

Маја Поповска, ул. "Максут Садик" бр. 5/5, Скопје.  
Пасош бр. 1362617/02 на име Ристовски Момин, н. 

"Баглак" бр. 3, Крива Паланка.                      (35548) 
Пасош бр. 1476511 на име Ели Секуловска, ул. 

"Север-Југ бр. 2/19, Битола.                      (35549) 
Пасош бр. 1360055/00 на име Секулоски Бојан, ул. 

"Петре Ѓ Гилс" бр. 3/2, Струга.                      (35550) 
Пасош бр. 1757521 на име Иванова Кристина, с. 

Чифлик, Кочани.                                        (35551) 
Пасош бр. 1848435 на име Барије Јусуфи, с. Липково, 

Куманово.                                      (35552) 
Пасош бр. 0330610 на име Галабов Влатко, 

Кавадарци.                                                     (35554) 
Чекови од тековна сметка бр. 840-15724/40 од бр. 18-

10053 до бр. 1810063 (11) чека издадени од Македон-
ска банка ад Скопје на име Марјан Николовски, 
Скопје.                                                                    (35380) 

Чекови од тековна сметка бр. 14488954 од бр. 00270-
00083511 до бр. 0027000083522 издадени од Комерци-
јална банка на име Ивчевски Богдан, Скопје. 

Чекови од тековна сметка бр. 12902732 од бр. 523530 
до бр. 523537 издадени од Комерцијална банка АД  
Скопје на име Хаџи - Наунова Риста, Скопје. 

Чек од тековна сметка бр. 338157 со бр. 012100003-
4825 издаден од Комерцијална банка-Филијала Охрид 
на име Невенка Попоска, Охрид.          (35452) 

Чекови од тековна сметка бр. 04932626 со  549645 и 
бр. 549648 издадени од Комерцијална банка АД Скопје 
на име Богеска Миланка, Скопје.            (35506) 

Чекови од тековна сметка бр. 16956882 од бр. 
6655245 до бр. 6655250 издадени од Комерцијална 
банка ад Скопје на име Џелал Шериф,Скопје.    (35518) 

Чек од тековна сметка бр. 1346299 со бр. 5173397 
издаден од Комерцијална банка АД Скопје на име 
Лидија Бачворовска, Скопје.                       (35521) 

Чекови од тековна сметка бр. 10543603 од бр. 125647 
до бр. 125661 издадени од Комерцијална банка АД 
Скопје на име Папеш Христо, Скопје.           (35566) 

Работна книшка на име Иванова Божидарка, ул. 
"Маршал Тито", Делчево.                         (35367) 

Работна книшка на име Снежана Мартиноска, 
Скопје.                                                                    (35372) 

Работна книшка на име Николовска Нацка, ул. "507" 
бр. 4, с. Марино, Скопје.                         (35384) 

Работна книшка на име Мујадин Таири, ул. "103" бр. 
43, с. Кондово, Скопје.                        (35414) 

Работна книшка на име Котевски Флорин, с. Суво-
дол, Демир Хисар.                                     (35448) 

Работна книшка на име Здравевска Афродита, 
Кичево.                                                                    (35449) 

Работна книшка на име Рунчев Димитри, ул. 
"АСНОМ" бр. 19, Штип.                        (35451) 

Работна книшка на име Митев Тони, ул. "О. Нико-
лов" бр. 75, Св. Николе.                         (35453) 

Работна книшка на име Захариев Васил, с. Панча-
рево, Берово.                                                    (35468) 

Работна книшка на име Наташа Додевска, ул. "М. 
Тито" бр. 202, Крива Паланка.                      (35470) 

Работна книшка на име Јангелов Тошо, ул. "Крум 
Вранински" бр. 33, Кочани.                      (35473) 

Работна книшка на име Арбен Абдули, ул. "Јане 
Сандански" бр. 18, Куманово.                      (35481) 

Работна книшка на име Даути Прпарим, с. Ливада, 
Струга.                                                         (35482) 

Работна книшка на име Стерјоска Златка, ул. "Гоце 
Делчев" бр. 49, Кичево.                        (35483) 

Работна книшка на име Лазаи Фетаи, Гостивар. 
Работна книшка на име Цветкоска Соња, н. "Точила" 

Е1-1/6, Прилеп.                         (35535) 
Работна книшка на име Марјана Шапкароска, Охрид. 
Работна книшка на име Стеваноски Лазо, с. Селце, 

Прилеп.                                                       (35543) 
Работна книшка на име Велков Стојче, Кочани. 
Воена книшка на име Драги Крстев, ул. "Ѓуро Салај" 

бр. 15-5-11, Кавадарци.                           (35480) 
Воена книшка на име Каранфиловски Благоја, ул. "Е. 

Кардељ" бр. 7/59, Битола.             (35538) 
Чековна картичка бр. 64189 издадена од Комерци-

јална банка-Филијала Охрид на име Али Ахмедовски, 
ул. "Прилепска" бр. 23, Охрид.           (35457) 

Свидетелство на име Крстески Предраг, Гостивар.  
Свидетелство од 8 одделение на име Џелили Фејзи, с. 

Опае, Куманово.                                        (35263) 
Свидетелство од 8 одделение на име Муратовиќ 

Сабаста, с. Милино, Св. Николе.                      (35273) 
Свидетелство од 8 одделение на име Шине Бајрами, 

ул. "108" бр. 7, Тетово.                            (35280) 
Свидетелство од 8 одделение на име Ибиши Џемил 

Ресул, с. М. Речица, Тетово.           (35281) 
Свидетелство на име Јанева Лидија, с. Д. Полог, 

Кочани.                                                                    (35288) 
Свидетелство на име Шаќиров Ќамил, ул. "Радански 

пат" бр. 131, Штип.                                     (35291) 
Свидетелство од 8 одделение на име Апостолов 

Ванчо, с. Ињево, Радовиш.                      (35292) 
Свидетелство од 8 одделение на име Манасиева 

Лила, с. Ињево, Радовиш.                         (35293) 
Свидетелство од 8 одделение на име Ѓоргиев Ванчо, 

с. Воиславци, Радовиш.                          (35294) 
Свидетелство на име Андонова Верка, Радовиш. 
Свидетелство на име Петров Ѓорги, Радовиш. 
Свидетелство од 8 одделение издадено од ОУ "Ј. Х. 

Песталоци"-Скопје на име Дарко Ангелковски, Скопје. 
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Свидетелство од 8 одделение на име Сељами Кадриу, 
с. Лопате, Куманово.                        (35445) 

Свидетелство на име Петреска Мануела, Прилеп. 
Свидетелство од 4 одделение на име Павлоска Совче, 

ул. "К. Јаскоски" бр. 11, Прилеп.           (35455) 
Свидетелство од основно образование на име Оџоска 

Суада, с. Лабуниште, Струга.          (35458) 
Свидетелство на име Даути Зуфер, с. Радолишта, 

Струга.                                                                    (35459) 
Свидетелство од основно образование на име Садику 

Али, с. Премка, Кичево.                        (35460) 
Свидетелство на име Синанова Хатиџе, Велес. 
Свидетелство на име Џемзије Зеќирова, Велес. 
Свидетелство од 8 одделение на име Фадил Фазлиу, 

Дреновец, Тетово.                                     (35465) 
Свидетелство на име Мемети Ваљон, с. Палатица, 

Тетово.                                                                    (35467) 
Свидетелство на име Абиљ Далипи, с. Матејче, 

Куманово.                                                     (35472) 
Свидетелство на име Саније Мустафи, Гостивар. 
Свидетелство на име Коцев Златко, с. Сурдулци, 

Радовиш.                                                     (35487) 
Свидетелство на име Марина Ташева, с. Дедино, 

Радовиш.                                                     (35533) 
Свидетелство на име Трајкова Верка, Радовиш. 
Свидетелство на име Христовска Марија, н. "Чашка", 

Велес.                                         (35542) 
Ученичка книшка издадена од ОУ "Војдан Черно-

дрински"-Скопје на име Ангела Велинова, Скопје.  
Ученичка книшка издадена од ОУ "Димитар Поп 

Георгиев-Беровски"-Скопје на име Тасевска Христина, 
Скопје.                                                       (35331) 

Ученичка книшка издадена од ОУ "Кирил и Мето-
ди"-Скопје на име Тасевска Тамара,Скопје.        (35334) 

Ученичка книшка издадена од ОУ "Коле Неделков-
ски"-Скопје на име Атанасов Мартин, Скопје. 

Ученичка книшка издадена од ОУ "Коле Неделко-
вски"- Скопје на име Атанасова Софија, Скопје. 

Ученичка книшка издадена од гимназијата "Кочо 
Рацин"-Скопје на име Златановски Драган, Скопје. 

Ученичка книшка на име Конеска Анета, Прилеп. 
Ученичка книшка издадена од ДСУ "Никола Карев"-

Скопје на име Александар Арсиќ, Скопје. 
Ученичка книшка издадена од ОУ "Св. Кирил и Ме-

тоди" - Скопје на име Трајковска Кате, Скопје. 
Ученичка книшка издадена од ДСЕПУ "Васил Ан-

тевски Дрен"-Скопје на име Гегоска Билјана, Скопје. 
Ученичка книшка на име Илиевска Александра, 

Кратово.                                                        (35469) 
Ученичка книшка на име Стефановска Кристина, 

Крива Паланка.                                                     (35471) 
Ученичка книшка на име Попоски Хари Игор, ул. "А. 

Македонски" бр. 281, Прилеп.           (35536) 
Диплома на име Николче Секулоски, Струга. 
Диплома на име Фејзо Демар, Дебар.       (35462) 
Диплома и свидетелство на име Миковска Јадранка, 

нас. "Иго Тричковиќ", Куманово.           (35287) 
Здравствена легитимација на име Гаврилов Данче, 

Пробиштип.                                                     (35450) 
Здравствена легитимација на име Џемиле Алиловска, 

с. Бузалково, Велес.                           (35541) 
Здравствена легитимација на име Наумов Дејан, ул. 

"11-ти Октомври" бр. 25/12, Пробиштип.            (35545) 
Даночна картичка бр. 4030994228626 издадена од 

Управа за јавни приходи на име УНИ СТИЛ КОМ-
ПАНИ  Исмаил ДООЕЛ, Скопје.           (35247) 

Даночна картичка бр. 5026974103254 издадена од 
Управа за јавни приходи на име Мимини Сефедин, 
Струга.                                                                    (35303) 

Даночна картичка издадена од Управа за јавни 
приходи на име Пајдакова Наташа, ул. "Смилева" бр. 1, 
Гевгелија.                                                     (35547) 

Даночна картичка издадена од Управа за јавни 
приходи на име РИНК ДООЕЛ, Струга.        (35553) 

О Б Ј А В И 
 
Врз основа на член 5 од Законот за исплата на пла-

тите во Република Македонија ("Службен весник на 
РМ" бр. 70/94, 62/95, 33/97, 50/01, 26/2002 и 46/2002), 
Министерството за труд и социјална политика 

 
О Б Ј А В У В А  

Просечната месечна нето плата по работник за ме-
сец декември 2003 година неможе да изнесува помалку 
од утврдената на ниво на оддел и тоа:  

 
Оддел Назив на одделот Износ 

01 Земјоделство, лов и соодветни 
услужни активности 6.188 

02 Одгледување на шуми, користење на 
шуми и соодветни услужни активности 6.948 

05 Улов на риба, дејност на мрести-
лиштата и рибарските фарми, ус-
лужни активности во рибарството 3.828 

10  Вадење на камен јаглен и лигнит, 
вадење на тресет 6.800 

11 Вадење на сурова нафта и природен 
гас и услужни активности во произ-
водството на нафта и гас, освен ис-
тражувања 0 

12 Вадење на руда на уран и ториум 0 
13 Вадење на руди на метал 0 
14 Вадење на други руди и камен 9.551 
15 Производство на прехранбени про-

изводи и пијалаци  10.337 
16 Производство на тутунски производи 7.461 
17 Производство на текстилни ткаенини 4.445 
18 Производство на предмети за облека: 

доработка и боење на крзно 3.535 
19 Штавење и доработка на кожа, про-

изводство на куфери, рачни торби, 
седла, сарачки производи и обувки 560 

20 Преработка на дрво, производи од 
дрво и плута, освен мебел, произ-
водство на предмети од слама и пле-
тарски материјал 5.264 

21 Производство на целулоза, хартија и 
производи од хартија 7.808 

22 Издавачка дејност, печатење и реп-
родукција на снимени медиуми 8.934 

23 Производство на кокс, деривати и 
нафта и нуклеарно гориво 12.275 

24 Производство на хемикалии и хеми-
ски производи 11.709 

25 Производство на производи од гума 
и производи од пластични маси 4.256 

26 Производство на производи од дру-
ги неметални минерали   9.781 

27 Производство на основни метали 9.263 
28 Производство на метални производи 

во металопреработувачката фаза, ос-
вен машини и уреди 6.626 

29 Производство на машини и уреди, 
неспомнати на друго место 9.946 

30 Производство на канцелариски и 
сметачки машини 7.797 

31 Производство на електрични машини 
и апарати, неспомнати на друго место 7.749 

32 Производство на радио, телевизиска 
и комуникациона опрема и апарати 4.622 

33 Производство на прецизни медицински 
и оптички инструменти и часовници 11.840 

34 Производство на моторни возила, 
приколки и полуприколки 6.100 

35 Производство на други сообраќајни 
средства 8.176 
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36 Производство на мебел и други раз-
новидни производи, неспомнати на 
друго место 5.191 

37 Рециклажа 4.383 
40 Снабдување со електрична енергија, 

гас, пареа и топла вода 10.906 
41 Собирање, пречистување и дистри-

буција на вода 7.959 
45 Градежништво 5.992 
50 Продажба, одржување и поправка на 

моторни возила и мотоцикли, про-
дажба на мало на моторни горива 9.586 

51 Трговија на големо и посредничка 
трговија, освен трговија со моторни 
возила и мотоцикли 9.782 

52 Трговија на мало, освен трговија со 
моторни возила и мотоцикли; поп-
равка на предмети за лична употре-
ба и за домаќинствата 5.875 

55 Хотели и ресторани 6.407 
60  Копнен сообраќај, цевоводен транспорт 6.836 
61  Воден сообраќај 0 
62 Воздушен сообраќај  10.453 
63 Придружни и помошни активности 

во сообраќајот: активности на пат-
ничките агенции 10.325 

64 Поштенски активности и телекому-
никации 12.966 

65 Финансиско посредување, освен 
осигурување и пензиски фондови 15.359 

66 Осигурување, реосигурување и пен-
зиски фондови, освен задолжителна 
социјална заштита 17.225 

67 Помошни активности во финансис-
кото посредување 26.870 

70 Активности во врска со недвижен имот 10.971 
71 Изнајмување на машини и опрема 

без ракувач и изнајмување на пред-
мети за лична употреба и за дома-
ќинствата   8.735 

72 Компјутерски и сродни активности 9.537 
73 Истражување и развој 9.453 
74 Други деловни активности 8.642 
75 Јавна управа и одбрана; задолжителна 

социјална заштита 8.499 
80 Образование 7.506 
85 Здравство и социјална работа 7.741 
90 Отстранување на отпадоци и ѓубре, 

санитарни и слични активности 7.602 
91 Дејност на организации врз база на 

зачленување 10.577 
92 Рекреативни, спортски, културни и 

забавни активности 7.474 
93 Други услужни дејности 8.551 
95 Приватни домаќинства со вработени 

лица 0 
99 Екстериторијални организации и тела 0 

 
 

                       Министер, 
                                  Јован Манасијевски, с.р. 
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